
Eiropas Parlamenta vēlēšanas
Latvijas Republikā

2019. gada 25. maijs

Rīga, 2019



© Latvijas Republikas 
Centrālā vēlēšanu komisija, 2019

ISBN  978-9934-8864-0-9

Latvijas Republikas 
Centrālās vēlēšanu komisijas oficiāls izdevums

“Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 
2019. gada 25. maijs”



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

3

Satura rādītājs
2019. gada 25. maija Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Normatīvie dokumenti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Vēlētāju reģistra likums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Eiropas Parlamenta vēlēšanu kandidātu sarakstu iesniegšanas instrukcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instrukcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
Ārvalstu vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju izveidošanas instrukcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas darbības instrukcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
Instrukcija “Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība ārvalstīs Eiropas Parlamenta vēlēšanās” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60
Eiropas Parlamenta vēlēšanu balsu skaitīšanas instrukcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
Eiropas Parlamenta ārzemju vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas instrukcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
Instrukcija “Balsošanas sarīkošana ieslodzījuma vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Instrukcija  “Balsošana stacionārās ārstniecības iestādēs un īslaicīgās aizturēšanas vietās 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83
Eiropas Parlamenta vēlēšanu pasta balsošanas instrukcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88

Priekšvēlēšanu programmas, deputātu kandidātu saraksti, ziņas par deputātu kandidātiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92
1. “Latvijas Krievu savienība”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .93
2. “Latviešu Nacionālisti” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .95
3. Latvijas Reģionu Apvienība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98
4. Zaļo un Zemnieku savienība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .101
5. Politiskā partija “KPV LV”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104
6. “PROGRESĪVIE”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .106
7. Jaunā Saskaņa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .109
8. Jaunā konservatīvā partija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .111
9. Attīstībai/Par! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .114
10. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .117
11. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .119
12. Rīcības partija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .122
13. Atmoda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .124
14. “Centra partija” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .126
15. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .128
16. Jaunā VIENOTĪBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits administratīvajās teritorijās un 
vēlēšanu iecirknī balsošanai pa pastu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .132

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138

Par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaits. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .195

Pēc saņemto balsu skaita sakārtotie deputātu kandidātu saraksti ar atzīmēm «+» un svītrojumiem . . . . . . . . . . . . . .268

Deputātu vietu skaits Eiropas Parlamentā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .273

Eiropas Parlamentā ievēlētie deputāti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .273

Statistika par 2019.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātiem un 
ievēlētajiem deputātiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .274



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

4

2019. gada 25. maija 
Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā

Reizi piecos gados Eiropas Savienības (ES) dalībvalstu vēlētājiem ir iespēja ievēlēt savus pārstāvjus 
Eiropas Parlamentā (EP). 2019. gadā EP vēlēšanas dalībvalstīs norisinājās no 23. līdz 26. maijam, savukārt 
vēlēšanu diena Latvijā bija sestdiena, 2019. gada 25. maijs. 

EP vēlēšanās Latvija ir viens vēlēšanu apgabals, no kura EP jāievēlē astoņi deputāti. 2019. gada EP vēlēšanām 
Centrālā vēlēšanu komisija reģistrēja 16 partiju un partiju apvienību kandidātu sarakstus, kuros bija iekļauti 
246  deputātu kandidāti. Savukārt deputātu vietas EP ieguva piecu partiju un partiju apvienību kandidātu 
saraksti.

Tiesības piedalīties EP vēlēšanās bija Latvijas pilsoņiem, kā arī citu ES dalībvalstu pilsoņiem, kuri vēlēšanu 
dienā bija sasnieguši 18 gadu vecumu. Lai izmantotu balsstiesības Latvijā, citu ES dalībvalstu pilsoņiem bija 
jābūt iekļautiem Latvijas Iedzīvotāju reģistrā un līdz 2019.gada 25. aprīlim jāreģistrējas balsošanai Centrālajā 
vēlēšanu komisijā.

2019. gada vēlēšanām Latvijas vēlētāju sarakstos tika reģistrēti 1 414 712 balsstiesīgi pilsoņi, no kuriem 
vēlēšanās piedalījās 474 390 jeb 33,5 procenti vēlētāju. Vēlētāju aktivitāte bija par 3,3 procentpunktiem 
augstāka nekā 2014. gada vēlēšanās, kurās piedalījās 445  225 jeb 30,2 procenti vēlētāju. Pirmo reizi EP 
vēlēšanās tika izveidoti un darbojās arī Latvijas vēlēšanu iecirkņi ārvalstīs, tāpat vēlētājiem, kuri vēlēšanu 
laikā uzturējās ārvalstīs, bija iespēja balsot pa pastu. Balsošanai ārvalstīs reģistrējās 3235 balsstiesīgi pilsoņi, 
no kuriem vēlēšanās piedalījās 2955 jeb 91,3 procenti vēlētāju. 

EP vēlēšanas Latvijā nodrošināja Centrālā vēlēšanu komisija, deviņu republikas pilsētu un 110 novadu 
vēlēšanu komisijas un 1000 vēlēšanu iecirkņu komisiju. Vēlēšanām tika izveidoti 954 vēlēšanu iecirkņi 
Latvijā, 44 vēlēšanu iecirkņi 38 ārvalstīs, kā arī divas īpašās vēlēšanu iecirkņu komisijas – Rīgas ieslodzījumu 
vietu vēlēšanu iecirkņa komisija un vēlēšanu iecirkņa komisija balsošanai pa pastu. 

Vēlēšanu sagatavošana
2019. gada EP vēlēšanu sagatavošanu Centrālā vēlēšanu komisija uzsāka 2018.  gada janvārī, kad 

apspriešanai parlamentā tika iesniegti divi priekšlikumi vēlētāju balsošanas iespēju paplašināšanai. 
Tie  paredzēja ieviest iespēju balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā iepriekšējās balsošanas dienās 
un ārvalstīs papildus pasta balsošanai veidot arī vēlēšanu iecirkņus. Pēc priekšlikumu izskatīšanas 
un atbalstīšanas Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijā Centrālā vēlēšanu komisija izstrādāja un 
2018. gada maijā iesniedza Saeimā arī attiecīgus grozījumus Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā, Vēlētāju 
reģistra likumā un Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumā. 
Vēl daži Centrālās vēlēšanu komisijas priekšlikumi grozījumiem Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā 
paredzēja balsošanu vēlētājiem ieslodzījuma vietās un īslaicīgās aizturēšanas izolatoros organizēt tikai 
iepriekšējā balsošanas dienās, bet balsošanu atrašanās vietās vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar 
nobalsot vēlēšanu iecirknī, atkarībā no vēlēšanu iecirkņa iespējām organizēt gan iepriekšējās balsošanas 
dienās, gan vēlēšanu dienā. 

Vienlaikus balsošanu citā iecirknī iepriekšējās balsošanas laikā Centrālā vēlēšanu komisija rosināja 
izmēģināt pārbaudes režīmā, lai izsvērtu līdzīga tehniskā risinājuma izmantošanas iespējas 2022.  gada 
Saeimas vēlēšanās, kurās vēlētāju uzskaitei vairs nebūtu ieteicams izmantot pasu spiedogus, jo šī vēlētāju 
reģistrācijas kārtība ievērojami apgrūtina dalību vēlēšanās tiem vēlētājiem, kuru rīcībā ir tikai personas 
apliecība. Tāpēc vēlēšanu likumā tika iestrādāts nosacījums, ka vēlētājs var nobalsot iepriekš citā iecirknī, 
izņemot iecirkņus, kuri nevar nodrošināt vēlētāju sarakstā iekļauto ziņu elektronisku apmaiņu ar vēlēšanu 
iecirkni, kura sarakstā vēlētājs reģistrēts. Šis vēlēšanu likumā iestrādātais nosacījums izrādījās noderīgs, jo 
tehnisku iemeslu dēļ vēlētāju datu apmaiņas e-pakalpojums bija pieejams tikai daļēji.

Tehniskais risinājums paredzēja papildus drukātajiem vēlētāju sarakstiem vēlēšanu iecirkņos Latvijā 
izmantot arī elektronisku vēlētāju sarakstu un veikt vēlētāju datu elektronisku apmaiņu starp vēlēšanu 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

5

iecirkņiem, mainot vēlētāja iecirkni. Atbilstoši šai iecerei vēlēšanu komisijai, vēlētājam balsojot ne savā 
vēlēšanu iecirknī, elektroniskajā vēlētāju sarakstā bija jāpārliecinās, kurā iecirknī vēlētājs reģistrēts, un 
par vēlētājiem, kuri nebija attiecīgā iecirkņa vēlētāji, sistēmā jānosūta pieprasījums attiecīgajam iecirknim. 
Saņemot šādu pieprasījumu, vēlēšanu iecirkņa komisijas pienākums bija pārbaudīt, vai vēlētājs jau nav 
nobalsojis, un nosūtīt attiecīgu paziņojumu iecirknim, uz kuru vēlētājs atnācis balsot. Saņemot atbildi, ka 
vēlētājs savā iecirknī nav balsojis, viņš tika iekļauts jaunā iecirkņa vēlētāju sarakstā un ieguva tiesības balsot 
šajā iecirknī. Savukārt no sākotnējā iecirkņa vēlētājs tikta svītrots. Tādējādi šis risinājums nodrošināja 
principa “viens vēlētājs – viena balss” ievērošanu, un paredzēja, ka iespējamo tehnisko traucējumu gadījumā, 
vēlētājiem joprojām saglabājās iespēja nobalsot savā vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā. 

Tomēr šo balsošanas iespēju ieviešanu ievērojami sarežģīja tas, ka grozījumus Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu likumā parlaments pieņēma tikai 2018. gada 25. oktobrī, un tie stājās spēkā 2018. gada 28. novembrī. 
Savukārt grozījumi Vēlētāju reģistra likumā un Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju likumā, kas noteica kārtību, kā izveidojami EP vēlēšanu iecirkņi ārvalstīs, – tikai 2018. gada 
20. decembrī, un tie stājās spēkā 2019. gada 11. janvārī. 

Tāpat Centrālā vēlēšanu komisija saskārās arī ar grūtībām atbilstoša finansējuma piesaistē šo jauninājumu 
ieviešanā. To ietekmēja vairāki apstākļi – gan novēlotā grozījumu pieņemšana Saeimā, gan sarežģītais un 
laikietilpīgais valdības veidošanas process pēc 2018. gada 6. oktobra Saeimas vēlēšanām un ar to saistītā 
ieilgusī 2019. gada valsts budžeta apstiprināšana. Līdz ar to finansējums vēlētāju datu apmaiņas e-pakalpojuma 
izstrādei un vēlēšanu iecirkņu darbības nodrošināšanai ārvalstīs, Centrālajai vēlēšanu komisija bija pieejams 
tikai no 2019. gada 13. aprīļa, kad stājās spēkā likums “Par valsts budžetu 2019. gadam”. Savukārt līdz martam 
nebija skaidrs, vai finansējums vēlētāju datu apmaiņas e-pakalpojumam vispār tiks rasts.

Gatavojoties EP vēlēšanām, Centrālā vēlēšanu komisija nesaņēma arī atbalstu republikas pilsētu un 
novadu un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu un pieaicināto personu atalgojuma palielināšanai. Meklējot 
risinājumu, lai nepietiekama finansējuma apstākļos nodrošinātu vēlēšanu iecirkņu darbu atbilstoši likumam, 
Centrālā vēlēšanu komisija uzdeva pašvaldību vēlēšanu komisijām izvērtēt iespējas samazināt vēlēšanu 
iecirkņu komisiju locekļu skaitu. Centrālās vēlēšanu komisijas ieteikums bija iecirkņos ar balsstiesīgo 
skaitu mazāku par 2000 iecirkņa komisijā iekļaut piecus komisijas locekļus, iecirkņos ar balsstiesīgo skaitu 
no 2000 līdz 2999 – sešus komisijas locekļus un pārējos iecirkņos – septiņus komisijas locekļus. Pret šādu 
risinājumu iebilda lielo pašvaldību vēlēšanu komisijas, pareizi norādot, ka šāds komisijas locekļu skaits 
nav pietiekams, jo neļauj nodrošināt raitu vēlētāju apkalpošanu vairāk noslogotajās balsošanas stundās un 
iecirkņa darba nodrošināšanai tāpat ir nepieciešams piesaistīt papildu darbiniekus jeb pieaicinātās personas. 

Arī Centrālās vēlēšanu komisijas ieskatā šis bija krīzes risinājums, un nākamajās vēlēšanās ir jārod papildu 
finansējums vēlēšanu komisiju locekļu un pieaicināto personu atalgojuma palielināšanai. Mūsdienās, kad 
vēlēšanās pieaug informācijas tehnoloģiju pielietojums un ar šo tehnoloģiju izmantošanu saistītie drošības 
riski, pieprasījums pēc profesionāla un izglītota vēlēšanu iecirkņu personāla tikai palielinās. Turklāt jau 
vairākas vēlēšanas pēc kārtas lielajās pašvaldībās, piemēram, Rīgā, zemā atalgojuma dēļ ir grūtības vēlēšanu 
iecirkņu komisijās piesaistīt atbilstošas kvalifikācijas darbiniekus.

Pēc grozījumu vēlēšanu likumos spēkā stāšanās Centrālajai vēlēšanu komisijai steidzamības kārtā 
bija jāsagatavo arī 2019. gada EP vēlēšanu instrukcijas. Pavisam vēlēšanām tika pārskatītas un sagatavotas 
vienpadsmit instrukcijas, kurās tika noteikta kārtība, kādā sagatavojami un iesniedzami deputātu kandidātu 
saraksti, izveidojamas vēlēšanu iecirkņa komisijas Latvijā un ārvalstīs, organizējams vēlēšanu iecirkņu 
darbs, īstenojama balsošana pa pastu no ārvalstīm, sarīkojama balsošana stacionārajās ārstniecības iestādēs, 
īslaicīgās aizturēšanas izolatoros un ieslodzījuma vietās, organizējama balsu skaitīšana, finansējamas 
vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisijas.

EP vēlēšanu sagatavošana ietvēra arī vairāku publisko iepirkumu sagatavošanu un īstenošanu. Iepirkumi 
tika veikti, lai nodrošinātu vēlēšanu administrēšanas e-pakalpojumu, kas paredzēja izstrādāt kandidātu sarakstu 
sagatavošanas, iesniegšanas un publicēšanas lietojumprogrammu, vēlēšanu zīmju maketu sagatavošanu, 
elektronisku vēlēšanu gaitas žurnālu vēlēšanu iecirkņiem un vēlēšanu komisijām, veikt vēlēšanu rezultātu 
elektronisku apkopošanu un publicēšanu, sagatavot vēlēšanu rezultātu izdevumu PDF formātā. Iepirkumi tika 
īstenoti arī, lai nodrošinātu vēlēšanu sarīkošanai nepieciešamo poligrāfijas materiālu un vēlēšanu aplokšņu 
izgatavošanu un piegādi un informatīvā tālruņa pakalpojumu. Saņemot finansējumu vēlētāju datu apmaiņas 
e-pakalpojuma izstrādei, 2019. tika pabeigta arī sarunu procedūra šī pakalpojuma īstenošanai.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

6

Gatavojoties 2019. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām, tāpat kā pirms 13.  Saeimas vēlēšanām, īpaša 
uzmanība tika pievērsta vēlēšanu drošības jautājumiem. Sadarbībā ar tiesībsargājošām iestādēm Centrālā 
vēlēšanu komisija īstenoja pasākumus vēlēšanu IT sistēmu un vēlēšanu tīmekļa vietņu drošībai. Priekšvēlēšanu 
laikā sadarbībā ar Valsts drošības dienestu un Informācijas tehnoloģiju drošības incidentu novēršanas 
institūciju Cert.lv notika pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju amatpersonu mācības 
par vēlēšanu drošību un informācijas tehnoloģiju drošību. Laba sadarbība Centrālajai vēlēšanu komisijas 
izveidojās arī ar Valsts kancelejas vēlēšanu drošības darba grupas pārstāvjiem, kuri sniedza atbalstu krīzes 
brīžos, izglītoja un informēja par iespējamiem vēlēšanu apdraudējumiem. 

Vienlaikus, domājot par vēlēšanu drošību, gatavojoties nākamajām pašvaldību vēlēšanām un Saeimas 
vēlēšanām, Centrālajai vēlēšanu komisijai sadarbībā ar valsts drošības iestādēm jāturpina darbs pie vēlēšanu 
drošības risinājumu pilnveidošanas un vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu un darbinieku 
apmācības par šiem jautājumiem. Tāpat, domājot par vēlēšanu IT sistēmu attīstības iespējām nākotnē, būtu 
nepieciešams rast finansējumu šo sistēmu iegādei valsts īpašumā. Tas palīdzētu ne tikai novērst situāciju, 
kad iepirkumos ilgstoši piedalās viens komersants, kurš par pakalpojuma sniegšanu var noteikt sev vēlamo 
cenu vai izlemt nepiedalīties iepirkumā vispār, pakļaujot riskam vēlēšanu norisi, bet ļautu arī laicīgi uzsākt 
sistēmu izstrādi, plānot vēlēšanu e-pakalpojumu attīstību, uzlabot vēlēšanās izmantoto IT sistēmu drošības 
un datu aizsardzības risinājumus.

Pirmsvēlēšanu periodā Centrālā vēlēšanu komisija organizēja arī 28 seminārus Latvijas vēlēšanu iecirkņa 
komisiju amatpersonām un divus seminārus republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijām. Semināros 
tika pārrunāti jautājumi, kas saistīti ar vēlēšanu iecirkņu iekārtojumu, vēlēšanu norisi, vēlētāju apkalpošanu 
un balsu skaitīšanu. Īpaša uzmanība šajos semināros tika pievērsta vēlēšanu iecirkņu komisiju amatpersonu 
iepazīstināšanai ar vēlētāju datu apmaiņas kārtību un vēlēšanu drošības jautājumiem. Sadarbībā ar Ārlietu 
ministriju divi semināri tika rīkoti arī konsulārajām amatpersonām un vēlēšanu iecirkņu komisijām ārvalstīs. 
Deputātu kandidātu sarakstu sagatavotājiem un iesniedzējiem bija iespēja apmeklēt Centrālās vēlēšanu komisijas 
semināru par kandidātu sarakstu sagatavošanu un iesniegšanu. Sadarbībā ar uzņēmumu “Intea” tika sagatavots 
e-mācību kurss “Eiropas Parlamenta vēlēšanu kārtība”, kas iepazīstināja ar svarīgākajiem vēlēšanu iecirkņa 
komisijas pienākumiem iepriekšējā balsošanā, vēlēšanu dienā un balsu skaitīšanā. Kursa mērķa auditorija bija 
vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļi un darbinieki, vēlēšanu novērotāji un citi interesenti. 

Tāpat pirms šīm vēlēšanām Centrālā vēlēšanu komisija nodrošināja iespēju Latvijas iedzīvotājiem 
iesaistīties vēlēšanu novērošanā, kļūstot par brīvprātīgajiem novērotājiem. Pieteikties par brīvprātīgajiem 
novērotājiem varēja Latvijas iedzīvotāji no 16 gadu vecuma. Lai saņemtu novērotāja pilnvaru, pretendentiem 
bija jāiepazīstas ar mācību kursu “Eiropas Parlamenta vēlēšanu kārtība”, jāaizpilda īss zināšanu pārbaudes 
tests un brīvprātīgā novērotāja pieteikuma anketa, norādot, kurā iecirknī vēlētājs gribētu novērot vēlēšanas. 
Par brīvprātīgajiem novērotājiem šoreiz pieteicās 22 iedzīvotāji.

Pirms vēlēšanām un vēlēšanu laikā Centrālā vēlēšanu komisija veica arī virkni pasākumu vēlētāju 
informēšanai, kas ietvēra ziņas presei un sociālajiem tīkliem par tādām tēmām kā balsošanas iespējas Latvijā 
un ārvalstīs, deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana, vēlētāju reģistrācijas kārtība, vēlēšanu iecirkņa maiņa, 
iepriekšējā balsošana, iespēja mainīt vēlēšanu iecirkni iepriekšējās balsošanas laikā, vēlētāju līdzdalība, 
vēlēšanu norise un rezultāti. 

Ievērojamu atbalstu vēlētāju informēšanā šajās vēlēšanās sniedza EP birojs Latvijā. Biroja īstenotie 
pasākumi bija vērsti, lai pārliecinātu un motivētu vēlētājus piedalīties EP vēlēšanās, vienlaikus informējot 
arī par balsošanas iespējām. Vairākos biroja rīkotajos pasākumos piedalījās arī Centrālās vēlēšanu komisijas 
pārstāvji, biroja sagatavotā informācija un informatīvie materiāli tika publicēti Centrālās vēlēšanu komisijas 
mājaslapā un sociālajos tīklos. Centrālā vēlēšanu komisija ar biroju sadarbojās arī vairāku vēlētājiem domātu 
informatīvo materiālu sagatavošanā un kopīgu preses pasākumu rīkošanā.

Vēlētāju informēšanai par vēlētāju reģistrācijas kārtību un balsošanas iespējām Centrālā vēlēšanu komisija 
sadarbībā ar uzņēmumu “Studija CENTRUMS” un mākslinieci Daci Liepu izgatavoja trīs informatīvos 
klipus televīzijai, četrus radio džinglus, interneta reklāmu par balsošanas iespējām ārvalstīs un informatīvo 
plakātu vēlēšanu iecirkņiem par balsošanas kārtību. Centrālās vēlēšanu komisijas sagatavotā informācija tika 
pārraidīta Latvijas televīzijā, Latvijas radio, sociālajos tīklos “Facebook” un “Instagram”, izvietota portālā 
“Delfi”, publicēta laikrakstā “Latvijas Avīze”. Centrālās vēlēšanu komisijas sagatavotie video par vēlētāju 
reģistrācijas un balsošanas kārtību sadarbībā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi tika izvietoti arī 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

7

pārvaldes teritoriālajās nodaļās. Tāpat tika izgatavoti plakāti vēlēšanu iecirkņiem. Visplašākā informācija 
par vēlēšanu kārtību bija pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā. Mājaslapā un sociālajos tīklos 
tika publicēta arī informācija par citu ES dalībvalstu pilsoņu iespējām piedalīties EP vēlēšanās Latvijā. 

Centrālās vēlēšanu komisijas un pētījuma centra “SKDS” pēc vēlēšanām veiktajā vēlētāju aptaujā to, 
ka pamanījuši šīs reklāmas televīzijā, radio vai internetā, atzina 64,1 procents aptaujāto. No tiem 31,9 procenti 
respondentu norādīja, ka ir pamanījuši šo informāciju vismaz vienu reizi, bet 32,2 procenti – ka vairākkārt. 
Vērtējot šos rādītājus jāatzīst, ka ar nelielu finansējumu, ko šajās vēlēšanās bija iespējams novirzīt vēlētāju 
informēšanai, sasniegts salīdzinoši labs rezultāts, tomēr turpmākajās vēlēšanās vēlētāju informēšanai par 
vēlēšanu kārtību būtu nepieciešams atvēlēt vairāk resursu.

Pirms šīm EP vēlēšanām Centrālā vēlēšanu komisija īstenoja arī pasākumus vēlētājiem ar īpašām vajadzībām. 
Informatīvie klipi tika veidoti tā, lai tajos iekļautā informācija būtu izlasāma vēlētājiem ar dzirdes traucējumiem. 
Savukārt vēlēšanām reģistrētie kandidātu saraksti un priekšvēlēšanu programmas, kā arī būtiskākā informācija 
par balsošanas kārtību tika ieskaņota audio formātā, publicēta Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā un 
nodota Latvijas Neredzīgo savienībai. Pirms vēlēšanām Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā tika atjaunota 
arī informācija par vēlēšanu iecirkņiem, kas pieejami vēlētājiem ar kustību traucējumiem. 

Plašsaziņas līdzekļu pārstāvji vēlēšanu sagatavošanai varēja sekot līdzi, piedaloties Centrālās vēlēšanu 
komisijas sēdēs un preses konferencēs. 2019. gadā Centrālās vēlēšanu komisijas Informācijas nodaļa 
plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem izsūtīja divdesmit sešas preses relīzes par vēlēšanu sagatavošanu, kandidātu 
sarakstu iesniegšanu un vēlēšanu norisi un rezultātiem. Vēlēšanām iesniegtie EP deputātu kandidātu 
saraksti, vēlētāju aktivitātes dati un vēlēšanu rezultāti tika publicēti un bija pieejami Centrālās vēlēšanu 
komisijas EP vēlēšanu tīmekļa vietnē https://epv2019.cvk.lv. Šīs informācijas apkopošanas un publicēšanas 
pakalpojumu nodrošināja uzņēmums “SOAAR”.

Lai informētu vēlētājus par EP vēlēšanu kārtību un sniegtu ziņas no Vēlētāju reģistra, no 2019. gada 
11. marta līdz 26. maijam darbojās Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu tālrunis. Šo pakalpojumu vēlētājiem 
Centrālā vēlēšanu komisija piedāvāja sadarbībā ar uzņēmumu “Tet”. Tālruņa darbības laikā uz to tika saņemti 
12 425 zvani. Visbiežāk uzdotie jautājumi bija par to, kur meklēt informāciju par vēlēšanu iecirkņiem, kā 
noskaidrot, kurā vēlēšanu iecirknī jābalso, kāds ir vēlēšanu iecirkņu darba laiks iepriekšējās balsošanas dienās. 

Vēlētāju reģistrs
Balsstiesīgo vēlētāju uzskaitei EP vēlēšanās lieto vēlētāju reģistru un iecirkņu vēlētāju sarakstus. 

Vēlētāju reģistru uztur un iecirkņu vēlētāju sarakstus sagatavo Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 
(PMLP). Atbilstoši Vēlētāju reģistra likumam reģistrā iekļauj, aktualizē un uzglabā ziņas par Latvijas un citu 
ES dalībvalstu pilsoņiem, kuriem ir tiesības piedalīties EP vēlēšanās. Kopš 2004. gada vēlētāju reģistrs un 
vēlēšanu iecirkņu saraksti ir tikuši izmantoti arī pašvaldību vēlēšanās. Savukārt Saeimas vēlēšanās vēlētāji 
līdz šim reģistrēti, izdarot atzīmi (spiedogu) pasē.

Vēlētāju reģistrs ir elektroniska datu bāze, kas tiek veidota pirms katrām EP vai pašvaldību vēlēšanām, 
pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistrā esošajām ziņām. Vēlētāju sarakstu veidošanā būtiska loma ir arī pašvaldībām 
un vēlētājiem. Pašvaldību pienākumos ietilpst apzināt nepieciešamo vēlēšanu iecirkņu skaitu pašvaldībā, 
noteikt vēlēšanu iecirkņu robežas un piesaistīt pašvaldībā esošo mājokļu adreses vēlēšanu iecirkņiem. Savukārt 
vēlētāju pienākums ir laikus noskaidrot savu vēlēšanu iecirkni un, ja nepieciešams, to mainīt. 

Tiesības piedalīties 2019. gada EP vēlēšanās bija Latvijas pilsoņiem, kā arī tiem citu ES dalībvalstu 
pilsoņiem, kuri bija reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju reģistrā un pieteicās balsot Latvijā līdz 2019. gada 
25. aprīlim – mēnesi pirms vēlēšanu dienas. 

Sākotnēji vēlētāji tika iekļauti tā iecirkņa vēlētāju sarakstā, kas atbilda vēlētāja reģistrētajai dzīvesvietai 
75 dienas pirms vēlēšanām, t.i. 2019. gada 11. martā. Balsstiesīgie pilsoņi, kuru reģistrētā dzīvesvieta bija 
ārvalstīs, tika iekļauti kopējā vēlētāju sarakstā ārvalstīs. Lai piedalītos vēlēšanās un izmantotu balsstiesības 
Latvijā, šiem pilsoņiem noteiktu laiku pirms vēlēšanām bija jāpieņem lēmums par balsošanas veidu un 
jāpiesakās balsot pa pastu vai kādā no vēlēšanu iecirkņiem ārvalstīs. Balsot pa pastu varēja pieteikties līdz 
25.  aprīlim, bet balsošanai vēlēšanu iecirknī ārvalstīs – līdz 7. maijam. Vienlaikus Latvijas pilsoņi, kuru 
mītnes valsts bija kāda cita ES dalībvalsts, vēlēšanās drīkstēja izvēlēties balsot par šīs dalībvalsts kandidātiem, 
reģistrējoties vēlēšanām attiecīgajā dalībvalstī. 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

8

No 2019. gada 16. marta līdz 7. maijam vēlētāji varēja arī mainīt sākotnēji piešķirto iecirkni uz 
jebkuru citu iecirkni Latvijā vai ārvalstīs. Iecirkņa maiņai bija jāpiesakās elektroniski, izmantojot PMLP 
e-pakalpojumu, vai arī klātienē – jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē Latvijā vai kādā 
no Latvijas diplomātiskajām vai konsulārajām pārstāvniecībām ārvalstīs. Atbilstoši PMLP sniegtajai 
informācijai 2019. gada EP vēlēšanās šo iespēju izmantoja 19 964 vēlētāji, no kuriem 17 101 vēlētājs iecirkni 
mainīja elektroniski. 1504 vēlētāji iecirkņa maiņu veica klātienē, pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē, Latvijas pārstāvniecībās vai Centrālajā vēlēšanu komisijā (citu ES dalībvalstu pilsoņi). Iecirkņa maiņas 
pakalpojums tika izmantots arī, lai vēlēšanu iecirkņu sarakstos reģistrētu vēlētājus ieslodzījuma vietās. 
Balsošanai ieslodzījuma vietās, izmantojot šo iespēju, tika reģistrēti 1359 vēlētāji. Salīdzinot ar iepriekšējām 
EP vēlēšanām, būtiski palielinājās iecirkņa maiņu veikušo vēlētāju skaits, – 2014. gada vēlēšanās iecirkni 
mainīja 7533 vēlētāju. Ievērojami pieauga to vēlētāju skaits, kuri iecirkni mainīja elektroniski tiešsaistē. 
Salīdzinājumam – iepriekšējās vēlēšanās iecirkņa maiņu tiešsaistē pieteica 5937 vēlētāji. 

Vēlētāju reģistra likums nosaka, ka PMLP ne vēlāk kā 70 dienas pirms vēlēšanām ir jānosūta vēlētājiem pa 
pastu uz dzīvesvietas adresi Latvijā informācija par to, kura iecirkņa vēlētāju sarakstā viņi iekļauti. 2019. gada 
vēlēšanās PMLP sagatavoja un vēlētājiem Latvijā pa pastu izsūtīja 1 388 858 informatīvas vēstules par to, kurā 
iecirknī jābalso vēlēšanās. Atbilstoši Vēlētāju reģistra likumam vēlētājiem, kuriem nav deklarētās dzīvesvietas 
vai kuru deklarētā dzīvesvieta ir ārvalstīs, paziņojumus nesūta. Diemžēl šajās vēlēšanās paziņojumu 
izsūtīšana izvērtās par krīzes situāciju, jo PMLP iepirkuma konkursā uzvarēja uzņēmums SIA “Reller”, nevis 
līdzšinējais PMLP sadarbības partneris “Latvijas Pasts”, un ievērojama daļa vēlētāju informatīvās vēstules 
nesaņēma. Tāpēc vēlēšanu nedēļā PMLP informāciju par vēlēšanu iecirkņiem izsūtīja arī Valsts ieņēmumu 
dienesta (VID) Elektroniskās deklarēšanās sistēmā (EDS). Informācija tika nosūtīta tām personām, kuras 
2019. gada 16. maijā bija reģistrētas kā aktīvie EDS lietotāji, – kopā 1 101 756 pilsoņiem. 

Centrālās vēlēšanu komisijas un pētījuma centra “SKDS” jūnijā veiktā vēlētāju aptauja atklāj, ka PMLP 
informāciju par vēlēšanu iecirkni pa pastu bija saņēmuši 54,6 procenti aptaujāto, bet VID EDS – 15,1 procents 
vēlētāju. Vēl 4,9 procenti aptaujāto šo informāciju biju saņēmuši uz oficiālo e-adresi, bet 27,9 procenti 
respondentu atzina, ka informāciju par savu vēlēšanu iecirkni tā arī nesaņēma.

Problēmas ar nesaņemtajiem paziņojumiem gan Centrālajai vēlēšanu komisijai, gan PMLP radīja papildu 
slodzi vēlēšanu sagatavošanā, jo bija nepieciešams operatīvi reaģēt uz radušos krīzes situāciju, to skaidrojot 
un meklējot citus risinājumus vēlētāju informēšanai. Tādējādi vēlētāji dažādos informācijas kanālos tika 
aicināti savu vēlēšanu iecirkni noskaidrot PMLP bezmaksas e-pakalpojumā internetā, zvanot uz Centrālās 
vēlēšanu komisijas uzziņu tālruni vai vēršoties pašvaldībā. 

Lai izvairītos no šādām situācijām nākotnē, būtu jāapsver iespēja grozīt Iepirkumu likumu, paredzot, 
ka valstij nozīmīgus sūtījumus adresātiem piegādā tikai “Latvijas pasts”. Vēl viens priekšlikums bija, ka, 
izvēloties pasta pakalpojumu sniedzēju, būtu jāparedz iespēja saņemt Valsts drošības dienesta atzinumu vai 
arī no šādas informācijas sūtīšanas pa pastu jāatsakās, aizstājot to ar citiem vēlētāju informēšanas veidiem. 

Pavisam vēlētāju sarakstos 2019. gada 25. maija EP vēlēšanās bija reģistrēti 1  414  712 balsstiesīgie 
pilsoņi. Salīdzinājumam – 2014. gada EP vēlēšanās vēlētāju sarakstos bija iekļauti 1 472 478, bet 2009. gadā – 
1  484  781  balsstiesīgais. Šajās EP vēlēšanās vēlētājiem pirmo reizi tika piedāvāta iespēja balsot arī vēlēšanu 
iecirkņos ārvalstīs. Izmantot šo iespēju varēja vēlētāji, kuri reģistrējās balsošanai iepriekš, līdz 7. maijam, un tika 
iekļauti attiecīgā iecirkņa vēlētāju sarakstā. Pēc PMLP datiem, vēlētāju sarakstos ārvalstīs reģistrējās 1945 vēlētāji. 

2019. gada EP vēlēšanām Latvijā vēlētāju sarakstos tika iekļauti arī 28 citu ES dalībvalstu pilsoņi no desmit 
valstīm. No tiem astoņi bija Lietuvas pilsoņi, seši Vācijas pilsoņi, četri Dānijas pilsoņi, trīs Apvienotās Karalistes 
pilsoņi, divi Igaunijas pilsoņi un pa vienam pilsonim no Īrijas, Polijas, Portugāles, Spānijas un Zviedrijas.

Tāpat kā citu ES dalībvalstu pilsoņiem bija tiesības piedalīties EP vēlēšanās Latvijā, Latvijas pilsoņiem, 
kuri uzturējās kādā no ES dalībvalstīm, bija tiesības balsot šajā dalībvalstī. Atbilstoši vēlēšanu nosacījumiem, 
kas kopīgi visām dalībvalstīm, lai nodrošinātu principu „viens vēlētājs – viena balss”, Latvijas pilsoņi, kuri 
pieteicās balsot EP vēlēšanās citā ES dalībvalstī, bija jāizsvītro no vēlētāju sarakstiem Latvijā. 

2019. gada vēlēšanās Centrālā vēlēšanu komisija no Latvijas vēlētāju sarakstiem izsvītroja 1181 Latvijas 
pilsoni, kurš bija iekļauts citu ES dalībvalstu vēlētāju sarakstos. Tomēr 5265 personas, par kurām tika saņemta 
informācija no citu dalībvalstu par vēlēšanām atbildīgajām iestādēm, nebija iespējams identificēt. Galvenais 
iemesls tam bija apstāklis, ka vairākas dalībvalstis, reģistrējot Latvijas pilsoņus vēlēšanām, nebija ievērojušas 
prasību pierakstīt vēlētāja personas kodu vai vismaz dzimšanas datumu – datus, bez kuriem Latvijā nav 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

9

iespējams noteikt identitāti personām ar vienādiem vārdiem un uzvārdiem. Tāpat daļa datu tika saņemta 
novēloti, pēc tam, kad izmaiņu izdarīšana vēlētāju sarakstos vairs nebija iespējama. Atsevišķos gadījumos 
grūtības radīja arī pilsoņu uzvārdu un dažreiz vārdu rakstība atbilstoši citu valstu valodu gramatikai, kā dēļ 
vēlētāju arī nebija iespējams identificēt.

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana 
Deputātu kandidātu sarakstus EP vēlēšanām pieņēma un reģistrēja Centrālā vēlēšanu komisija. 2019. gada 

25. maija EP vēlēšanām kandidātu sarakstus varēja iesniegt no 6. marta līdz 21. martam. Tiesības iesniegt 
kandidātu sarakstus bija Latvijas Republikā reģistrētajām partijām un partiju apvienībām, kurās ir ne mazāk kā 
500 biedru. Viena nosaukuma kandidātu sarakstā partija vai partiju apvienība drīkstēja iekļaut līdz 16 deputātu 
kandidātiem, divas reizes vairāk nekā deputātu skaits, kas no Latvijas ievēlējams EP. Tiesības kandidēt EP 
vēlēšanās bija Latvijas pilsoņiem, kā arī citu ES dalībvalstu pilsoņiem, kuri uzturējās Latvijā un bija iekļauti 
Latvijas vēlētāju reģistrā. Visiem kandidātiem vēlēšanu dienā bija jābūt sasniegušiem vismaz 21 gada vecumu 
un uz viņiem nedrīkstēja attiekties Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā noteiktie kandidēšanas ierobežojumi.

2019. gada EP vēlēšanām Centrālajā vēlēšanu komisijā kandidātu sarakstus iesniedza 16 partijas un 
partiju apvienības – “Latvijas Krievu savienība”, “Latviešu Nacionālisti”, Latvijas Reģionu Apvienība, Zaļo un 
Zemnieku savienība, Politiskā partija “KPV LV”, “PROGRESĪVIE”, Jaunā Saskaņa, Jaunā konservatīvā partija, 
Attīstībai/Par!, “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, Rīcības partija, Atmoda, “Centra partija”, Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija un 
Jaunā VIENOTĪBA. Kandidātu sarakstos vēlēšanām kopumā tika pieteikti 246 deputātu kandidāti. Trīspadsmit 
kandidātu sarakstos bija iekļauts lielākais iespējamais deputātu kandidātu skaits – 16, savukārt vienā kandidātu 
sarakstā bija pieteikti astoņi deputātu kandidāti, bet divos sarakstos – piecpadsmit deputātu kandidāti. 

Visi iesniegtie deputātu kandidātu saraksti bija sagatavoti atbilstoši Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma 
prasībām, un Centrālā vēlēšanu komisija tos reģistrēja vēlēšanām. Kandidātu sarakstos iekļauto deputātu 
kandidātu atbilstību vēlēšanu likuma prasībām pārbaudīja PMLP un Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs. 
Arī visi EP vēlēšanām reģistrētie deputātu kandidāti atbilda vēlēšanu nosacījumiem, un neviens kandidāts 
no sarakstiem nebija jāsvītro. 

Divas trešdaļas jeb 69,5 procenti EP deputātu kandidātu bija vīrieši, bet 30,5 procenti – sievietes. Kandidātu 
vidējais vecums bija 48,3 gadi. Vecākajam deputātu kandidātam bija 79 gadi, bet jaunākajam  – 21  gads. 
Visvairāk deputātu kandidātu bija vecumā no 51 līdz 60 gadiem – 28 procenti. 88,6 procentiem kandidātu 
bija augstākā izglītība, bet 11,4 procentiem – vidējā izglītība. Puse deputātu kandidātu jeb 52,8 procenti kā 
savu dzīvesvietu bija norādījuši Rīgu. Šīm vēlēšanām Latvijas kandidātu sarakstos tika reģistrēti arī divu ES 
dalībvalstu – Spānijas un Vācijas – pilsoņi. Vēl trijiem deputātu kandidātiem bija gan Latvijas, gan citas valsts 
pilsonība – divi kandidāti bija Amerikas Savienoto Valstu pilsoņi, bet viens kandidāts – Kanādas pilsonis. 

Vēlēšanu norise un vēlētāju aktivitāte 
Vēlēšanu dienā, 25. maijā, vēlēšanu iecirkņi balsotājiem bija atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. Vēlētāji, 

kuri nevarēja ierasties vēlēšanu iecirknī, varēja izmantot iespēju balsot iepriekš. Iepriekšējā balsošana 
norisinājās trīs dienas – 22. maijā no pulksten 17.00 līdz 20.00, 23. maijā – no pulksten 9.00 līdz 12.00, 24. 
maijā – no pulksten 10.00 līdz 20.00. Pirmo reizi EP vēlēšanās iepriekšējās balsošanas dienās tika īstenota 
iespēja balsot citā vēlēšanu iecirknī ar nosacījumu, ja starp vēlētāja iecirkni un iecirkni, kurā vēlētājs 
balsos, bija pieejama tiešsaistes datu apmaiņa. Mērķis bija pārbaudīt praksē vienu no iespējām, kuru varētu 
izmantot 2022. gada Saeimas vēlēšanās, atsakoties no pasu spiedogu sistēmas un pārejot uz vēlētāju sarakstu 
izmantošanu, jo arvien vairāk vēlētājiem Latvijā ir tikai personas apliecība, bet nav pases. 

Tomēr tehnisku iemeslu dēļ tiešsaistes datu apmaiņas sistēma darbojās ar traucējumiem, tādēļ ne visiem 
vēlētājiem, kuri 23. un 24. maijā vēlējās balsot citā iecirknī, tas bija iespējams. Iespēja balsot citā iecirknī bija 
pirmajā iepriekšējās balsošanas dienā, 22. maijā, kā arī vairākas stundas 24. maijā. Vienlaikus jāuzsver, ka 
visās iepriekšējās balsošanas dienās vēlētājiem bija iespēja nobalsot ierastajā veidā - tajā vēlēšanu iecirknī, 
kura sarakstā viņi bija reģistrēti. 

Izvērtējot datu apmaiņas sistēmas traucējumu iemeslus, tika secināts, ka tie atradās ārpus pakalpojuma 
sniedzēja ietekmes jomas, bija saistīti ar sistēmas aizsardzības risinājumiem un ārkārtīgi īsajiem pakalpojuma 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

10

izstrādes termiņiem (divi mēneši). Tādējādi šajās vēlēšanās gūtā pieredze liecina, ka visām vēlēšanās 
izmantotajām IT sistēmām turpmāk būtu jābūt izgatavotām un nodotām produkcijas vidē saprātīgā 
termiņā – ne mazāk kā trīs mēnešus pirms vēlēšanām. 

Reaģējot uz radušos situāciju, kad 23. maijā tiešsaistes datu apmaiņa nebija pieejama, Saeimas deputāti 
steidzamības kārtā pieņēma grozījumu Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā, pagarinot iecirkņa darba laiku 
piektdien, 24. maijā, par četrām stundām. Sākotnēji bija noteikts, ka šajā dienā iecirkņi strādās līdz pulksten 
16.00, taču pēc Saeimas lēmuma vēlēšanu iecirkņu darba laiks tika pagarināts līdz pulksten 20.00. 

Centrālās vēlēšanu komisijas apkopotā informācija liecina, ka iespēju nobalsot iepriekš izmantoja 
158 488 vēlētāji jeb 11,20 procenti no visiem balsstiesīgajiem pilsoņiem. Savukārt vēlētāju datu apmaiņas 
sistēmā iepriekšējās balsošanas laikā tika reģistrēti 21 002 iecirkņa maiņas gadījumi, no tiem 9330 – 22. maijā, 
101 – 23. maijā un 11 571 – 24. maijā. 

Vēlētāju aktivitāte iepriekšējās balsošanas dienās bija nedaudz augstāka kā 2014. gada vēlēšanās, kad pirms 
vēlēšanu dienas nobalsoja 9,86 procenti balsstiesīgo pilsoņu. Pirmajā iepriekšējās balsošanas dienā, 22. maijā, 
nobalsoja – 2,57 procenti vēlētāju, 23. maijā – 1,92 procenti vēlētāju, bet 24. maijā – 6,71 procents vēlētāju. 

Centrālās vēlēšanu komisijas un pētījuma centra “SKDS” pēc vēlēšanām veiktajā aptaujā 80 procenti 
respondentu atzina, ka viņiem ir svarīgi vai drīzāk ir svarīgi, lai vēlēšanās būtu iespēja balsot jebkurā 
vēlēšanu iecirknī, pat ja šādas iespējas nodrošināšana ir saistīta ar sarežģījumiem – papildu izdevumiem vai 
tehniskiem traucējumiem. Līdz ar to šo vēlēšanu pieredze un vēlētāju viedokļi ļauj secināt, ka arī turpmāk 
darbs pie šādas iespējas nodrošināšanas būtu turpināms.

Vēlētājiem Latvijā, kuri nevarēja ierasties vēlēšanu iecirknī veselības stāvokļa dēļ, un šo vēlētāju 
aprūpētājiem bija iespēja pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā. Šo iespēju vēlētāji varēja izmantot, ja 
balsošanas laikā atradās sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā. Tāpat EP vēlēšanās balsošana tika organizēta arī 
vēlētājiem stacionārajās ārstniecības iestādēs. Vienlaikus vēlētāju datu apmaiņas sistēma nodrošināja arī šai 
vēlētāju grupai iespēju piedalīties vēlēšanās, neatrodoties sava iecirkņa teritorijā. Šajos gadījumos pieteikumu 
par balsošanu atrašanās vietā bija iespējams iesniegt atrašanās vietai tuvākajā iecirknī, un iecirkņa komisija 
vēlētāju datu apmaiņas sistēmā veica iecirkņa maiņu. 

Tiesības piedalīties EP vēlēšanās bija arī pilsoņiem, kuri izcieta sodu ieslodzījuma vietās. Balsošana 
šai vēlētāju grupai tika organizēta sadarbībā ar Ieslodzījuma vietu pārvaldi. Balsošanai ieslodzījuma vietā 
pieteicās 1359 vēlētāji, no kuriem vēlēšanās piedalījās 1295 vēlētāji. 

Vēlētāji, kuri vēlēšanu laikā uzturējās ārvalstīs, vēlēšanās varēja piedalīties, balsojot pa pastu vai, 
iepriekš reģistrējoties, arī vēlēšanu iecirkņos ārvalstīs. Kopā vēlētāju sarakstos balsošanai ārvalstīs tika 
iekļauti 3235  vēlētāji, no kuriem vēlēšanās piedalījās 2955 jeb 91,34 procenti vēlētāju. Vēlēšanu iecirkņos 
ārvalstīs nobalsoja 1665 vēlētāji, bet pasta balsošanai pieteicās 1290 vēlētāji. Pasta pieteikumi tika saņemti 
no vēlētājiem 54 valstīs. Visvairāk pieteikumu tika saņemts no Amerikas Savienotajām Valstīm, Vācijas un 
Lielbritānijas, savukārt pa vienam pieteikumam no tādām valstīm kā Brazīlija, Dienvidāfrika, Dienvidkoreja, 
Japāna, Kazahstāna, Reinjona, Laosa, Malta, Moldova, Nepāla, Singapūra, Slovākija, Šrilanka, Taizeme, 
Turcija un Vjetnamas (skat. 1.tabulu).

1. tabula

Valsts Skaits

ASV 233

Vācija 203

Lielbritānija 144

Austrālija 98

Luksemburga 90

Beļģija 69

Nīderlande 58

Kanāda 45

Šveice 38

Francija 34

Valsts Skaits

Zviedrija 33

Spānija 28

Afganistāna 27

Austrija 19

Somija 19

Itālija 16

Gruzija 13

Norvēģija 12

Dānija 10

Igaunija 10

Valsts Skaits

Grieķija 7

Īrija 7

Horvātija 6

Portugāle 6

Bulgārija 5

Islande 5

Polija 5

Jaunzēlande 4

Kipra 4

Krievija 4



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

11

Valsts Skaits

Ķīna 4

Lietuva 4

Albānija 3

Mali 3

Čehija 2

Izraēla 2

Slovēnija 2

Ungārija 2

Valsts Skaits

Brazīlija 1

Dienvidāfrika 1

Dienvidkoreja 1

Japāna 1

Kazahstāna 1

Reinjona 1

Laosa 1

Malta 1

Valsts Skaits

Moldova 1

Nepāla 1

Singapūra 1

Slovākija 1

Šrilanka 1

Taizeme 1

Turcija 1

Vjetnama 1

Vēlēšanu dienā Centrālā vēlēšanu komisija apkopoja arī ziņas par vēlētāju aktivitāti līdz pulksten 
8.00, 12.00, 16.00 un 20.00. Atbilstoši šīm ziņām vēlēšanu dienā līdz pulksten 8.00 Latvijas vēlēšanu 
iecirkņos nobalsoja 0,49 procenti vēlētāju, līdz pulksten 12.00 – 9,07 procenti vēlētāju, līdz pulksten 16.00 – 
16,41  procents vēlētāju, bet līdz pulksten 20.00 – 21,77 procenti vēlētāju. Iespēju nobalsot savā atrašanās 
vietā vēlēšanās izmantoja 9192 jeb 0,65 procenti vēlētāju. Vislielākā vēlētāju aktivitāte bija vērojama Rīgas 
apgabalā, kur vēlēt devās 39,55 procenti balsstiesīgo. Vidzemē nobalsoja 36,07 procenti vēlētāju, Kurzemē 
– 30,13 procenti vēlētāju, Zemgalē – 29,55 procenti vēlētāju, bet viszemākā vēlētāju aktivitāte bija vērojama 
Latgalē, kur vēlēt devās 23,57 procenti balsstiesīgo (skat. 2.tabulu).

2. tabula

Vēlēšanu apgabals Balss
tiesīgie Kopā nobalsojuši Nobalsojuši vēlēšanu 

dienā iecirknī
Nobalsojuši atrašanās 

vietā
Nobalsojuši iepriekšējās 

dienās*

Rīga un ārvalstis 419 439 165 880 39,55% 102 508 24,44% 2433 0,58% 61 002 14,54%

Vidzeme 392 982 141 746 36,07% 92 305 23,49% 2623 0,67% 47 290 12,03%

Zemgale 211 775 62 582 29,55% 42 351 20,00% 1536 0,73% 18 962 8,95%

Latgale 205 506 48 435 23,57% 32 982 16,05% 1467 0,71% 14 340 6,98%

Kurzeme 185 010 55 747 30,13% 37 832 20,45% 1133 0,61% 16 894 9,13%

Kopā 1 414 712 474 390 33,53% 307 978 21,77% 9192 0,65% 158 488 11,20%

* Ieskaitot iepriekšējās balsošanas dienās atrašanās vietā balsojušos vēlētājus.

Šajās EP vēlēšanās tika saņemtas 473 260 derīgas vēlēšanu aploksnes, kurās bija 470 460 derīgas vēlēšanu 
zīmes. No derīgajām vēlēšanu zīmēm 387 175 jeb 82,3 procenti vēlēšanu zīmju bija grozītas, tas ir, tādas, kurās 
vēlētāji bija izdarījuši atzīmes „+” pretī to kandidātu vārdiem, kuru ievēlēšanu īpaši atbalsta, vai svītrojuši tos 
kandidātus, kuru ievēlēšanu neatbalsta. Vēlēšanu aplokšņu skaits, kurās nebija derīgu zīmju, veidoja 2801 jeb 
0,6 procentus no derīkaita. Šajā skaitā ietilpst tukšas vēlēšanu aploksnes, vēlēšanu aploksnes ar dažāda satura 
zīmēm, saplēstām zīmēm vai cita apgabala zīmēm.

Vēlēšanu rezultāti
Latvijā vēlēšanu rezultāti tiek skaitīti vēlēšanu iecirkņos uzreiz pēc to slēgšanas. Balsu skaitīšanai vēlēšanu 

iecirkņos drīkst sekot līdzi gan partiju un partiju apvienību, gan vēlēšanu komisiju pilnvaroti novērotāji, gan 
plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. 

EP vēlēšanu rezultātus apstiprina un EP ievēlētos deputātus nosaka Centrālā vēlēšanu komisija. 2019. gada 
25. maija EP vēlēšanu rezultātus Latvijā Centrālā vēlēšanu komisija apstiprināja 2019. gada 31. maijā. 

Lai pretendētu uz vietām EP, kandidātu sarakstam vēlēšanās jāsaņem ne mazāk kā pieci procenti no 
vēlēšanās nodoto balsu kopskaita. Šajās vēlēšanās piecu procentu barjeru pārvarēja seši kandidātu saraksti, 
tomēr deputātu vietas atbilstoši vēlēšanu likumā noteiktajai Senlaga matemātiskajai aprēķina metodei 
ieguva pieci deputātu kandidātu saraksti. No tiem trīs deputātu kandidātu saraksti – Jaunā VIENOTĪBA, 
“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija un Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK” – ieguva katrs pa divām EP deputātu vietām, bet Attīstībai/Par! un “Latvijas Krievu savienība” – 
katrs vienu deputāta vietu. 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

12

EP no Latvijas tika ievēlēti astoņi deputāti – Valdis Dombrovskis un Sandra Kalniete no Jaunās 
VIENOTĪBAS saraksta, Andris Ameriks un Nils Ušakovs no “Saskaņas” sociāldemokrātiskās partijas 
saraksta, Dace Melbārde un Roberts Zīle no Nacionālās apvienības “Visu Latvijai”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK” saraksta, Ivars Ijabs no Attīstībai/Par! un Tatjana Ždanoka no “Latvijas Krievu savienības” saraksta 
(skat. 3. tabulu).

3. tabula

Deputāts Balsis* Plusi Svītrojumi

Andris Ameriks 98022 19041 3623

Valdis Dombrovskis 210582 88959 2570

Ivars Ijabs 90716 34394 2441

Sandra Kalniete 177538 60338 6993

Dace Melbārde 85364 15399 7626

Nils Ušakovs 149931 69139 1812

Roberts Zīle 130604 54883 1870

Tatjana Ždanoka 46905 18098 739

* Balsis aprēķina, no kandidātu saraksta derīgajām zīmēm atņemot kandidāta svītrojumus un pieskaitot plusus.

Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu par EP vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu kandidātu sarakstu 
iesniedzēji vai deputātu kandidāti varēja pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā septiņu dienu laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas. Šajā gadījumā tiesai lieta bija jāizskata un nolēmums jāpieņem septiņu dienu laikā pēc 
pieteikuma saņemšanas. Pēc šā gada vēlēšanām tiesā tika iesniegtas trīs prasības par EP vēlēšanu rezultātu 
atcelšanu, kas visas tika noraidītas. 

Izmantojot iespēju nobeigumā vēlos pateikties visiem, kuri ieguldīja savu laiku, darbu un zināšanas, 
lai nodrošinātu 2019. gada EP vēlēšanas, – pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
locekļiem un darbiniekiem Latvijā un ārvalstīs, visiem Centrālās vēlēšanu komisijas sadarbības partneriem, 
bet īpaši – Ārlietu ministrijas Konsulārajam departamentam, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, 
Ieslodzījumu vietu pārvaldei, Iekšlietu ministrijas Informācijas centram, Aizsardzības ministrijai un 
Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem, Eiropas Parlamenta birojam Latvijā, Saeimas Valsts pārvaldes un 
pašvaldības komisijai, Valsts drošības dienestam, informācijas tehnoloģiju drošības incidentu novēršanas 
institūcijai Cert.lv, Satversmes aizsardzības birojam, Latvijas Valsts radio un televīzijas centram, Valsts 
kancelejas Vēlēšanu drošības darba grupai un tās vadītājam Kasparam Ozoliņam.

Īpaša pateicība šo vēlēšanu sagatavošanā pienākas arī iepriekšējam Centrālās vēlēšanu komisijas sastāvam 
un priekšsēdētājam Arnim Cimdaram, kura vadībā tika aizsākta gatavošanās šīm vēlēšanām, bet kura amata 
pilnvaras beidzās 2019. gada 21. martā, kad parlaments likumā noteiktajā kārtībā izraudzījās jauno Centrālās 
vēlēšanu komisijas sastāvu nākamajiem četriem gadiem.

Kad vienas vēlēšanas beidzas, sākas gatavošanās nākamajām. Lai mums visiem kopīgi izdodas ņemt vērā 
šo vēlēšanu mācības, attīstīt un pilnveidot balsošanas iespējas, veidojot vēlēšanas Latvijā drošas, mūsdienīgas 
un ikvienam vēlētājam pieejamas!

Patiesā cieņā
Kristīne Bērziņa

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja



Normatīvie dokumenti



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

14

Saeima ir pieņēmusi un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums
I nodaļa

Vispārīgie noteikumi

1. pants.  Šis likums nosaka kārtību, kādā notiek Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā.
2. pants. (1) Latvijas Republikā tiesības vēlēt Eiropas Parlamentu ir:

1) Latvijas pilsonim;
2) Eiropas Savienības pilsonim, kurš nav Latvijas pilsonis, bet kurš uzturas Latvijas 

Republikā.
 (2) Tiesības vēlēt ir personai, kura vēlēšanu dienā sasniegusi 18 gadu vecumu, ja ziņas par šo 

personu ir iekļautas vēlētāju reģistrā Latvijā un ja uz šo personu neattiecas kāds no šā likuma 
3. pantā minētajiem ierobežojumiem.

3. pants.  Latvijas Republikā vēlēt Eiropas Parlamentu nav tiesību personām:
1) (izslēgts ar 31.10.2013. likumu);
2) (izslēgts ar 30.10.2008. likumu);
3) kurām nav tiesību vēlēt Eiropas Savienības dalībvalstī, kuras pilsoņi tās ir.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.10.2008. un 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 
05.12.2013.)

4. pants. (1) Latvijas Republikā tiesības kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās ir:
1) Latvijas pilsonim;
2) Eiropas Savienības pilsonim, kurš nav Latvijas pilsonis, bet kurš uzturas Latvijas 

Republikā.
 (2) Tiesības kandidēt ir personai, kura vēlēšanu dienā sasniegusi 21 gada vecumu, ja ziņas par šo 

personu ir iekļautas vēlētāju reģistrā Latvijā un ja uz šo personu neattiecas kāds no šā likuma 
5. pantā minētajiem ierobežojumiem.

5. pants. (1) Eiropas Parlamenta vēlēšanām nevar pieteikt par kandidātu un Eiropas Parlamentā nevar 
ievēlēt personu, kura Latvijas Republikā:
1) ir persona, kurai likumā paredzētajā kārtībā tiesa ir nodibinājusi aizgādnību;
2) izcieš sodu brīvības atņemšanas vietā;
3) bijusi sodīta par smagu vai sevišķi smagu noziegumu un kurai sodāmība nav dzēsta vai 

noņemta, izņemot gadījumu, kad persona ir reabilitēta;
4) Krimināllikumā paredzētā nodarījuma izdarīšanas laikā atradusies nepieskaitāmības 

stāvoklī, ierobežotas pieskaitāmības stāvoklī vai arī pēc noziedzīgā nodarījuma izdarīšanas 
saslimusi ar psihisku slimību, kas tai atņēmusi iespēju saprast savu rīcību vai to vadīt, un 
kurai sakarā ar to piemērots medicīniska rakstura piespiedu līdzeklis, kas nav atcelts;

5) ir sodīta ar aizliegumu kandidēt Saeimas, Eiropas Parlamenta, republikas pilsētas domes 
un novada domes vēlēšanās, izņemot personu, kura ir reabilitēta vai kurai sodāmība 
dzēsta vai noņemta.

 (2) Eiropas Parlamenta vēlēšanām Latvijas Republikā nevar pieteikt par kandidātu un Eiropas 
Parlamentā nevar ievēlēt Eiropas Savienības pilsoni, kuram nav tiesību kandidēt un tikt 
ievēlētam tajā Eiropas Savienības dalībvalstī, kuras pilsonis viņš ir.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.04.2006., 17.07.2008. un 31.10.2013. likumu, kas stājas 
spēkā 05.12.2013.)



Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums

15

6. pants. (1) Ja Eiropas Savienības pilsonis balso vai kandidē Eiropas Parlamenta vēlēšanās citā Eiropas 
Savienības dalībvalstī, viņš Latvijas Republikā zaudē attiecīgi tiesības balsot vai kandidēt un 
tikt ievēlētam Eiropas Parlamentā.

 (2) Ja Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav Latvijas pilsonis, Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlas 
izmantot savas balsstiesības Latvijas Republikā, viņam personiski vai pa pastu ne vēlāk kā 
30 dienas pirms vēlēšanām jāiesniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai iesniegums par vēlmi 
balsot Latvijas Republikā un apņemšanos neizmantot balsstiesības citā Eiropas Savienības 
dalībvalstī.

 (3) Iesniegumā persona norāda šādas ziņas:
1) vārdu, uzvārdu;
2) personas kodu (ja tāds ir);
3) pilsonību (pilsonības);
4) ziņas par personu apliecinošu dokumentu (dokumenta veids, numurs un sērija, izdošanas 

datums, derīguma termiņš, izdevējvalsts un izdevējiestāde);
5) dzīvesvietu Latvijas Republikā;
6) adresi ārvalstī, uz kuru izsūtāmi dokumenti balsošanai pa pastu, ja tā vēlas balsot pa 

pastu;
7) vēlēšanu apgabalu Eiropas Savienības dalībvalstī, kur persona līdz šim ir bijusi ierakstīta 

vēlētāju sarakstā, ja šāds ieraksts ir bijis;
8) apņemšanos izmantot savas balsstiesības tikai Latvijas Republikā.

 (4) Centrālā vēlēšanu komisija izskata personas iesniegumu par vēlmi balsot Latvijas Republikā 
un informē personu par pieņemto lēmumu. Ja personai atteikta dalība balsošanā, Centrālās 
vēlēšanu komisijas lēmumu var apstrīdēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.

 (5) Centrālā vēlēšanu komisija ir tiesīga personas piederības valstī pārbaudīt, vai attiecīgās 
personas tiesības vēlēt Eiropas Parlamentu nav ierobežotas.

 (6) Centrālā vēlēšanu komisija sniedz nepieciešamo informāciju par Latvijas pilsoni attiecīgajai 
Eiropas Savienības dalībvalstij, kurā viņš Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlas izmantot savas 
balsstiesības, ja šādu informāciju pieprasa attiecīgā Eiropas Savienības dalībvalsts.

7. pants.  Valsts prezidentu, Saeimas deputātu, Ministru kabineta locekli, republikas pilsētas vai novada 
domes deputātu var pieteikt par kandidātu Eiropas Parlamenta vēlēšanās, taču, ja attiecīgā 
persona tiek ievēlēta, tā zaudē valsts amatpersonas amatu, kā arī attiecīgo deputāta mandātu 
30. dienā pēc vēlēšanu rezultātu apstiprināšanas.
(17.07.2008. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas 
spēkā 05.12.2013.)

8. pants.  Latvijas Republika ir viens vēlēšanu apgabals.

II nodaļa

Kandidātu sarakstu iesniegšana

9. pants. (1) Kandidātu sarakstu var iesniegt:
1) Latvijas Republikā reģistrēta politiskā partija, kurā ir ne mazāk kā 500 biedru;
2) Latvijas Republikā reģistrēta politisko partiju apvienība, ja politisko partiju apvienībā 

kopā ir ne mazāk kā 500 biedru.
 (11) Politiskās partijas un politisko partiju apvienības biedru skaitu nosaka saskaņā ar partiju 

reģistra iestādei iesniegto jaunāko partijas biedru reģistru, kas partiju reģistra iestādei iesniegts 
iepriekšējo 12 mēnešu laikā pirms kandidātu saraksta iesniegšanas dienas. Šajā daļā minētās 
ziņas Centrālā vēlēšanu komisija iegūst no partiju reģistra iestādes.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

16

 (2) Kandidātu saraksti iesniedzami Centrālajai vēlēšanu komisijai. Kandidātu sarakstu iesniedz 
persona, kuru tam pilnvarojusi attiecīgās politiskās partijas vai politisko partiju apvienības 
lēmējinstitūcija.

 (3) Kandidātu sarakstus var iesniegt, sākot ar astoņdesmito dienu pirms vēlēšanu dienas. Pēdējā 
kandidātu sarakstu iesniegšanas diena ir sešdesmit piektā diena pirms vēlēšanu dienas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.07.2008. un 03.03.2016. likumu, kas stājas spēkā 
29.03.2016.)

10. pants. (1) Kandidātu sarakstā norāda katra kandidāta vārdu, uzvārdu, personas kodu (ja tāda nav, — 
vēlētāja kodu).

 (2) Sarakstā pieteikto kandidātu skaits nedrīkst vairāk kā divas reizes pārsniegt ievēlējamo 
deputātu skaitu.

 (3) Vienu un to pašu kandidātu var pieteikt tikai viena nosaukuma kandidātu sarakstā. Ja kāds 
kandidāts pieteikts dažādu nosaukumu kandidātu sarakstos, viņa kandidatūra svītrojama 
visos kandidātu sarakstos.

 (4) Kandidātu saraksta nosaukumam jāatbilst:
1) attiecīgās politiskās partijas nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz politiskā 

partija;
2) attiecīgās politisko partiju apvienības nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz 

politisko partiju apvienība.
 (5) Kandidātu sarakstam un tam pievienotajiem dokumentiem (11. pants) jābūt sagatavotiem 

valsts valodā un Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.07.2008. un 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 
05.12.2013.)

11. pants. (1) Kandidātu sarakstam pievienojami šādi dokumenti:
1) katra kandidātu sarakstā ietvertā kandidāta parakstīts paziņojums, ka viņš piekrīt 

kandidēt attiecīgajās vēlēšanās, nekandidē citā Eiropas Savienības dalībvalstī un piekrīt 
savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām. Eiropas 
Savienības pilsonis, kurš nav Latvijas pilsonis, paziņojumā papildus norāda, ka viņam 
piederības dalībvalstī ar tiesas nolēmumu vai administratīvu aktu nav atņemtas tiesības 
kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās;

2) visu kandidātu sarakstā ietverto kandidātu parakstīta priekšvēlēšanu programma, kuras 
apjoms nepārsniedz 4000 iespiedzīmes;

3) katra kandidātu sarakstā ietvertā kandidāta parakstīta deklarācija, ka viņš atbilst šā 
likuma 4. panta prasībām un uz viņu neattiecas šā likuma 5. pantā minētie ierobežojumi;

4) katra kandidātu sarakstā ietvertā kandidāta parakstīta informācija, kurā norādītas šādas 
ziņas par kandidātu:

a) vārds, uzvārds, dzimšanas datums, dzimums,
b) personas kods vai vēlētāja kods,
c) pilsonība,
d) dzīvesvieta (republikas pilsēta vai novads),
e) darbavieta,
f) izglītība, norādot izglītības pakāpi: pamata, vidējā vai augstākā, attiecībā uz iegūto 

augstākās pakāpes izglītību  — kuru izglītības iestādi un kurā gadā beidzis, kādu 
specialitāti ieguvis,

g) vai viņš ir vai ir bijis PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestu, 
izlūkdienestu vai pretizlūkošanas dienestu štata darbinieks,

h) vai viņš ir vai nav sadarbojies ar PSRS vai Latvijas PSR valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas dienestiem kā šo dienestu ārštata darbinieks, 
aģents, rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa turētājs,



Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums

17

i) vai pēc 1991.  gada 13.  janvāra viņš ir vai nav darbojies PSKP (LKP), Latvijas PSR 
Darbaļaužu internacionālajā frontē, Darba kolektīvu apvienotajā padomē, Kara 
un darba veterānu organizācijā, Vislatvijas Sabiedrības glābšanas komitejā vai tās 
reģionālajās komitejās;

j) Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav Latvijas Republikas pilsonis, papildus norāda 
savu pēdējo adresi piederības dalībvalstī un dzimšanas vietu.

 (2) Ja kandidāts vēlas, kandidātu sarakstam pievienojama šāda viņa parakstīta informācija:
1) amati (arī amati biedrībās, arodbiedrībās, politiskajās partijās un reliģiskajās organizācijās);
2) ģimenes stāvoklis;
3) latviešu valodas un citu Eiropas Savienības oficiālo valodu prasmes pašnovērtējums.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.04.2006., 17.07.2008. un 31.10.2013. likumu, kas stājas 
spēkā 05.12.2013.)

12. pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija reģistrē tikai tos kandidātu sarakstus, kuru iesniedzēji ir 
iemaksājuši Centrālās vēlēšanu komisijas depozītā 1400 euro drošības naudu.

 (2) Banka drošības naudas maksātājam izsniedz dokumentu, kurā norādīts tā kandidātu saraksta 
nosaukums, par kuru iemaksāta drošības nauda, maksātājs un iemaksas izdarīšanas laiks. Šis 
dokuments iesniedzams Centrālajai vēlēšanu komisijai.

 (3) Drošības nauda, kas iemaksāta par kandidātu sarakstu, no kura attiecīgajās vēlēšanās Eiropas 
Parlamentā ievēlēts vismaz viens deputāts, atdodama maksātājam.

 (4) Drošības naudu, kas iemaksāta par kandidātu sarakstu, no kura attiecīgajās vēlēšanās Eiropas 
Parlamentā nav ievēlēts neviens deputāts, Centrālā vēlēšanu komisija iemaksā valsts budžetā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 12.09.2013. likumu, kas stājas spēkā 01.01.2014.)

13. pants. (1) Ne vēlāk kā 60 dienas pirms vēlēšanu dienas Centrālā vēlēšanu komisija nosūta citu Eiropas 
Savienības dalībvalstu kompetentajām iestādēm to Eiropas Savienības pilsoņu sarakstus, 
kuri Latvijas Republikā reģistrēti kā kandidāti, norādot kandidāta minēto informāciju par 
pilsonību, dzīvesvietu, dzimšanas vietu un datumu, pēdējo dzīvesvietas adresi piederības 
dalībvalstī.

 (2) Ne vēlāk kā 19 dienas pirms vēlēšanu dienas Centrālā vēlēšanu komisija nosūta citām Eiropas 
Savienības dalībvalstīm to Eiropas Savienības pilsoņu sarakstus, kuri Latvijas Republikā 
reģistrēti kā vēlētāji.

 (3) Centrālā vēlēšanu komisija, saņēmusi no citām Eiropas Savienības dalībvalstīm kandidātu 
sarakstus, pārbauda, vai kāds no citā Eiropas Savienības dalībvalstī reģistrētajiem kandidātiem 
nav reģistrēts kā kandidāts arī Latvijas Republikā. Ja kāds no citā Eiropas Savienības dalībvalstī 
reģistrētajiem kandidātiem reģistrēts kā kandidāts arī Latvijas Republikā, Centrālā vēlēšanu 
komisija šo personu svītro no kandidātu saraksta.

 (31) Centrālā vēlēšanu komisija izvērtē Eiropas Savienības dalībvalstu kompetento iestāžu atsūtīto 
paziņojumu par citā Eiropas Savienības dalībvalstī kandidējoša Latvijas pilsoņa tiesībām 
kandidēt, iegūst informāciju saskaņā ar šā likuma 14. panta trešo daļu un:
1) piecu darbdienu laikā no paziņojuma saņemšanas brīža (vai pēc iespējas īsākā termiņā, 

ja to lūdz attiecīgā kompetentā iestāde) sniedz informāciju Eiropas Savienības dalībvalsts 
kompetentajai iestādei par Latvijas pilsoņa tiesībām kandidēt Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās, ja persona var kandidēt un tikt ievēlēta saskaņā ar šo likumu vai tā nevar 
kandidēt un tikt ievēlēta saskaņā ar šā likuma 5. panta pirmās daļas 5. punktu;

2) piecu darbdienu laikā no paziņojuma saņemšanas brīža pieņem lēmumu par aizliegumu 
personai kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās, ja tā nevar kandidēt un tikt ievēlēta 
saskaņā ar šā likuma 5. panta pirmās daļas 1., 2., 3. un 4. punktu. Šo lēmumu nekavējoties 
nosūta attiecīgajai personai un informāciju par lēmumu sniedz Eiropas Savienības 
dalībvalsts kompetentajai iestādei.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

18

 (4) Ja Centrālā vēlēšanu komisija saņem no citas Eiropas Savienības dalībvalsts informāciju, ka 
Latvijas Republikā reģistrēts vēlētājs pieteicies balsot citā Eiropas Savienības dalībvalstī, par 
to tiek izdarīta atzīme vēlētāju reģistrā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

14. pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija izskata iesniegtos kandidātu sarakstus un lemj par katra kandidātu 
saraksta reģistrāciju. Kandidātu saraksti, kas iesniegti, ievērojot šā likuma prasības, tiek 
reģistrēti Centrālajā vēlēšanu komisijā, un kandidātu saraksta iesniedzēji tiek informēti par 
pieņemto lēmumu.

 (2) Reģistrētie kandidātu saraksti nav atsaucami, un grozījumus tajos var izdarīt tikai Centrālā 
vēlēšanu komisija kādā no šādiem veidiem:
1) izsvītrojot pieteikto kandidātu, ja konstatē, ka:

a) personai nav tiesību kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās,
b) viena un tā pati persona pieteikta dažādu nosaukumu kandidātu sarakstos vai ir 

pieteikta kandidātu sarakstā arī citā Eiropas Savienības dalībvalstī,
c) kandidāts miris;

2) izdarot tehniskus labojumus.
 (3) Kandidāts svītrojams no kandidātu saraksta, pamatojoties uz attiecīgās valsts iestādes izdotu 

izziņu vai tiesas spriedumu. To, ka kandidāts:
1) nav Eiropas Savienības pilsonis, — apliecina tās Eiropas Savienības dalībvalsts kompetentā 

iestāde, par kuras pilsoni kandidāts uzdodas (Latvijas Republikā  — Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvalde);

2) pieteikts citas Eiropas Savienības dalībvalsts kandidātu sarakstā attiecīgajās vēlēšanās, — 
apliecina attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts kompetentā iestāde;

3) nav tiesīgs kandidēt Eiropas Savienības dalībvalstī, kuras pilsonis viņš ir,  — apliecina 
attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts kompetentā iestāde;

4) ir persona, kurai likumā paredzētajā kārtībā tiesa ir nodibinājusi aizgādnību, apliecina 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde;

5) izcieš sodu brīvības atņemšanas vietā vai ir bijis sodīts par smagu vai sevišķi smagu 
noziegumu un sodāmība nav dzēsta vai noņemta,  — apliecina Iekšlietu ministrijas 
Informācijas centrs;

6) Krimināllikumā paredzētā nodarījuma izdarīšanas laikā atradies nepieskaitāmības stāvoklī, 
ierobežotas pieskaitāmības stāvoklī vai arī pēc noziedzīgā nodarījuma izdarīšanas saslimis 
ar psihisku slimību, kas viņam atņēmusi iespēju saprast savu rīcību vai to vadīt, un sakarā 
ar to viņam piemērots medicīniska rakstura piespiedu līdzeklis, kas nav atcelts, — apliecina 
Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs;

7) līdz vēlēšanu dienai nav sasniedzis 21  gada vecumu vai ziņas par viņu nav iekļautas 
vēlētāju reģistrā, — apliecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde;

8) miris, — apliecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde.
 (4) Šā panta trešajā daļā minētajām Latvijas Republikas valsts pārvaldes iestādēm attiecīgās ziņas 

rakstveidā bez maksas jāiesniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai triju darbdienu laikā pēc tās 
pieprasījuma saņemšanas.

 (5) Ja Centrālā vēlēšanu komisija informāciju par to, ka pieteiktajam kandidātam nav tiesību kandidēt 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās, saņem vēlāk nekā piecdesmitajā dienā pirms vēlēšanām un nav 
iespējams izgatavot jaunas attiecīgā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmes, vēlētājiem izsniedzamas 
attiecīgā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmes ar šā kandidāta vārdu un uzvārdu. Balsu skaitīšanā 
un vēlēšanu rezultātu aprēķināšanā par attiecīgo personu nodotās balsis neskaita.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. un 25.10.2018. likumu, kas stājas spēkā 
28.11.2018.)



Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums

19

15. pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija numurē kandidātu sarakstus, izlozes kārtībā nosakot to numurus. 
Izloze notiek sarakstu reģistrēšanas secībā.

 (2) Centrālā vēlēšanu komisija nodrošina kandidātu sarakstu nodrukāšanu uz atsevišķām 
veidlapām — vēlēšanu zīmēm — un to nogādāšanu vēlēšanu komisijām.

 (3) Vēlēšanu zīmē norāda:
1) kandidātu saraksta numuru;
2) kandidātu saraksta nosaukumu;
3) pieteikto kandidātu vārdu un uzvārdu.

 (4) Vēlēšanu zīmē pretī katra kandidāta uzvārdam ir vieta vēlētāja atzīmes izdarīšanai.
16. pants.  Centrālā vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 19 dienas pirms vēlēšanu dienas savā mājaslapā un 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicē šādu informāciju:
1) priekšvēlēšanu programmas;
2) visus kandidātu sarakstus un citas šajā likumā minētās ziņas par kandidātiem, izņemot 

kandidātu personas kodu un 11. panta pirmās daļas 4. punkta “j” apakšpunktā norādīto 
informāciju.

(31.10.2013. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

III nodaļa

Vēlēšanu norise

17. pants.  Vismaz piecas dienas pirms vēlēšanu dienas katrā vēlēšanu iecirknī jābūt pieejamām šā 
likuma 16. pantā minētajām ziņām.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.12.2012. un 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 
05.12.2013.)

18. pants.  Vēlēšanas notiek reizi piecos gados maija ceturtajā sestdienā no pulksten 7 rītā līdz pulksten 
8 vakarā.
(31.10.2013. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 25.10.2018. likumu, kas stājas 
spēkā 28.11.2018.)

19. pants.  Sākot ar vēlēšanu iecirkņa atvēršanu, vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretārs vai  — viņa 
prombūtnes laikā  — cits vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas 
loceklis raksta vēlēšanu gaitas žurnālu Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

20. pants. (1) Vēlēšanu dienā pulksten 7  no rīta vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs 
vēlēšanu iecirkņa komisijas klātbūtnē pārliecinās par to, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts 
iemest vēlēšanu zīmes, ir tukšas. Pēc tam vēlēšanu kastes aizzīmogo.

 (2) Netraucējot vēlēšanu iecirkņa komisijas darbu, balsošanas norisi vēlēšanu iecirknī vienlaikus 
var novērot ne vairāk kā divi pilnvaroti novērotāji no katras politiskās partijas vai politisko 
partiju apvienības, kas attiecīgajām vēlēšanām ir iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī 
Centrālās vēlēšanu komisijas, attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas 
locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. Par pilnvarotu 
novērotāju nevar būt deputāta kandidāts.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.07.2008. likumu, kas stājas spēkā 01.07.2009.)

21. pants.  Vēlēšanu laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. 
Viņš raugās, lai vēlēšanu telpās un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu 
iecirknis, nenotiktu vēlēšanu brīvības ierobežošana un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija.

22. pants. (1) Vēlētājs, uzrādot Latvijas Republikā derīgu personu apliecinošu dokumentu, balso tajā 
vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš ir reģistrēts.

 (2) Vēlētājs var balsot tikai personiski, izņemot šā likuma 25. pantā paredzētos gadījumus.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

20

23. pants. (1) Balsošana vēlēšanās ir aizklāta.
 (2) Vēlēšanu telpās vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklis, iepriekš pārliecinājies, ka ziņas par 

personu ir iekļautas vēlētāju sarakstā un tajā nav atzīmes par šīs personas piedalīšanos 
attiecīgajās vēlēšanās, vēlētāju sarakstā izdara atzīmi par vēlētāja piedalīšanos attiecīgajās 
vēlēšanās. Vēlētājs parakstās vēlētāju sarakstā.

 (3) Katrs vēlētājs saņem no vēlēšanu iecirkņa komisijas visu pieteikto kandidātu sarakstu 
vēlēšanu zīmes un īpašu vēlēšanu aploksni, kura apzīmogota ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa 
komisijas zīmogu. Atsevišķu vēlēšanu zīmju izsniegšana ir aizliegta.

 (4) Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļiem ir aizliegts aģitēt par vai pret kandidātiem vai kandidātu 
sarakstiem.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

24. pants. (1) Vēlēšanu telpās ierīkojama atsevišķa istaba vai nodalījums, kur vēlētājs vienatnē ieliek 
vēlēšanu aploksnē vienu vēlēšanu zīmi un aploksni aizlīmē.

 (2) Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajā vietā vēlētājs pēc savas izvēles 
var izdarīt atzīmi “+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu vai uzvārdu.

 (3) Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta 
ievēlēšanu. Ja vēlētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš 
svītro šā kandidāta vārdu vai uzvārdu. Vēlētājs var ielikt vēlēšanu aploksnē arī negrozītu (bez 
atzīmēm) vēlēšanu zīmi.

 (4) Aizlīmēto vēlēšanu aploksni vēlētājs vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa klātbūtnē personiski 
iemet aizzīmogotā vēlēšanu kastē.

 (5) Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas vēlēšanu aploksnē un tās aizlīmēšanas šo zīmi 
vai aploksni sabojājis, to vietā viņam tiek izsniegta jauna aploksne vai jaunas visu pieteikto 
kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes. Par atkārtotu vēlēšanu zīmju vai vēlēšanu aploksnes 
saņemšanu vēlētājs parakstās atsevišķā sarakstā.

25. pants.  Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj balsot vai parakstīties vēlētāju sarakstā, vēlētāja 
klātbūtnē pēc viņa norādījumiem atzīmes vēlēšanu zīmē izdara vai vēlētāju sarakstā parakstās 
vēlētāja ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas vai kuru vēlētājs ir 
pilnvarojis. Par to vēlētāju sarakstā tiek izdarīta attiecīga atzīme. Šāda persona nevar būt 
attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklis.

26. pants.  Vēlēšanu dienā pēc pulksten 8 vakarā vēlēšanu zīmes var nodot tikai tie vēlētāji, kuri ieradušies 
vēlēšanu telpās pirms pulksten 8 vakarā. Pēc tam vēlēšanu telpas slēdz.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

27. pants.  Sūdzību par vēlēšanu norisi vēlētājs var iesniegt vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, 
un tā tiek reģistrēta vēlēšanu gaitas žurnālā. Jebkuru sūdzību par vēlēšanu norisi nekavējoties 
izskata un dod atbildi sūdzības iesniedzējam, bet sūdzības un atbildes saturu ieraksta vēlēšanu 
gaitas žurnālā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

IV nodaļa

Izņēmumi vispārējā balsošanas kārtībā

28. pants. (1) Pamatojoties uz vēlētāja, viņa pilnvarotas personas vai aizgādņa rakstveida iesniegumu, 
vēlēšanu iecirkņa komisija, nodrošinot aizklātību, balsošanu iepriekšējās balsošanas dienās 
vēlētāja atrašanās vietā organizē:
1) vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, un šādu vēlētāju 

aprūpētājiem;
2) slimojošu personu aprūpētājiem;
3) vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ atrodas stacionārā ārstniecības iestādē;



Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums

21

4) vēlētājiem, kuriem piemērots ar brīvības atņemšanu saistīts drošības līdzeklis vai kuri 
izcieš ar brīvības atņemšanu saistītu sodu;

5) vēlētājiem, kuri atrodas īslaicīgās aizturēšanas vietā.
 (2) (Izslēgta ar 31.10.2013. likumu.)
 (3) Vēlēšanu dienā balsošanu vēlētāja atrašanās vietā organizē:

1) šā panta pirmās daļas 1. un 2. punktā minētajiem vēlētājiem, ja viņi atrodas tā vēlēšanu 
iecirkņa teritorijā, kura vēlētāju sarakstā par viņiem ir iekļautas ziņas;

2) vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ ievietoti stacionārā ārstniecības iestādē pēc 
iepriekšējās balsošanas noslēgšanas.

 (4) Vēlēšanu iecirkņa komisija vēlēšanu dienā turpina pieņemt rakstveida iesniegumus par balsošanu 
vēlētāja atrašanās vietā. Pēc pulksten 12 dienā pieņemtos iesniegumus vēlēšanu iecirkņa komisija 
apmierina, ja vēlētāja atrašanās vietā ir iespējams ierasties līdz pulksten 8 vakarā.

 (5) Ziņas par vēlētājiem, kuri saskaņā ar šo pantu balso savā atrašanās vietā, tiek iekļautas atsevišķā 
vēlētāju sarakstā, un aizlīmētās vēlēšanu aploksnes tiek iemestas atsevišķā aizzīmogotā 
vēlēšanu kastē.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. un 25.10.2018. likumu, kas stājas spēkā 
28.11.2018.)

29. pants.  Balsošanu vēlētāju atrašanās vietā ir tiesīgi uzraudzīt tam pilnvaroti novērotāji.
30. pants. (1) Balsošanu iepriekšējās balsošanas dienās vēlētāju atrašanās vietā šā likuma 28. panta pirmajā 

daļā minētajiem vēlētājiem organizē, ievērojot šā likuma 31. panta pirmo daļu.
 (2) Balsošanu iepriekšējās balsošanas dienās vēlētāju atrašanās vietā šā likuma 28. panta pirmās 

daļas 3., 4. un 5. punktā minētajiem vēlētājiem, kuriem nav iespējams nodrošināt balsošanu, 
ievērojot šā likuma 31. panta pirmās daļas 2. punkta nosacījumus, kā arī 28. panta trešajā daļā 
minētajiem vēlētājiem organizē šā panta trešajā un ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā.

 (3) Vēlētājs izraugās vēlēšanu zīmi, kas atbilst tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso, ja 
vēlas, izdara tajā šā likuma 24. pantā minētās atzīmes, ieliek vēlēšanu zīmi vēlēšanu aploksnē 
un aploksni aizlīmē. Aizlīmēto vēlēšanu aploksni ievieto reģistrācijas aploksnē, uz kuras 
norādāms vēlētāja vārds, uzvārds, kārtas numurs, ar kādu vēlētājs reģistrēts vēlētāju sarakstā. 
Reģistrācijas aploksni aizlīmē un nodod vēlēšanu iecirkņa komisijai.

 (4) Reģistrācijas aploksnes Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā vēlēšanu iecirkņa 
komisija reģistrē un uzglabā neatvērtas līdz balsu skaitīšanas uzsākšanai (V nodaļa).

 (5) (Izslēgta ar 30.10.2008. likumu.)
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.10.2008., 17.07.2008., 31.10.2013. un 25.10.2018. likumu, 
kas stājas spēkā 28.11.2018.)

31. pants. (1) Ja vēlētājs vēlēšanu dienā nevarēs nobalsot, viņš var nobalsot iepriekš — triju dienu laikā 
pirms vispārējās vēlēšanu dienas:
1) vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā ir reģistrēts;
2) jebkurā citā vēlēšanu iecirknī, izņemot iecirkņus, kuri nevar:

a) nodrošināt Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā vēlētāju sarakstā iekļauto 
ziņu elektronisku apmaiņu ar vēlēšanu iecirkni, kura vēlētāju sarakstā vēlētājs ir 
reģistrēts,

b) saņemt no tā vēlēšanu iecirkņa komisijas, kura vēlētāju sarakstā vēlētājs ir reģistrēts, 
apstiprinājumu tam, ka vēlētājs nav nobalsojis,

c) iekļaut vēlētāju savā vēlētāju sarakstā, jo tā vēlēšanu iecirkņa komisija, kura vēlētāju 
sarakstā vēlētājs ir reģistrēts, nevar viņu no tā svītrot.

 (11) Iepriekšējās balsošanas dienās iecirkņos var nobalsot: trešdien  — no pulksten 17.00 līdz 
20.00; ceturtdien — no pulksten 9.00 līdz 12.00; piektdien — no pulksten 10.00 līdz 20.00. 
Šajā laikā vēlēšanu iecirkņa komisija strādā ne mazāk kā četru cilvēku sastāvā.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

22

 (2) Vēlētāji, kuri balso pirms vispārējās vēlēšanu dienas, vēlēšanu aploksni iemet atsevišķā 
aizzīmogotā vēlēšanu kastē. Vēlēšanu komisija vēlētāju sarakstā izdara atzīmi par to, ka 
vēlētājs balsojis iepriekš.

 (3) Paziņojumus par administratīvajā teritorijā esošo vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietu un 
darba laiku republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas ne vēlāk kā 10  dienas pirms 
vēlēšanām izliek pie attiecīgās domes ēkas (vai informācijas sniegšanas vietās), pie ēkas, 
kurā atrodas vēlēšanu komisija, ja tās atrašanās vieta nav domes ēkā, pie ēkām, kurās atrodas 
administratīvajā teritorijā esošie vēlēšanu iecirkņi. Šo informāciju ievieto arī domes mājaslapā 
(norādot attiecīgo Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapas adreses sadaļu).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 23.04.2009., 31.10.2013. un 25.10.2018. likumu, kas stājas 
spēkā 28.11.2018.)

31.1 pants.  Karavīriem un zemessargiem, kuri dienestu pilda starptautiskajās operācijās, balsošanu 
organizē Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(31.10.2013. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

32. pants. (1) Vēlētāji, kas uzturas ārvalstīs, vēlēšanās var piedalīties, balsojot pa pastu vai vēlēšanu iecirknī. 
Balsošana ārvalstīs izveidotajos vēlēšanu iecirkņos notiek šā likuma III nodaļā noteiktajā 
kārtībā.

 (2) Pieteikumu balsošanai pa pastu vēlētājs iesniedz Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajās 
Latvijas Republikas diplomātiskajās vai konsulārajās pārstāvniecībās ne vēlāk kā 42 dienas 
pirms vēlēšanu dienas, ierodoties personiski vai nosūtot to pa pastu. Pieteikumā vēlētājs 
norāda savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi un adresi ārvalstī, uz kuru 
nosūtāmi balsošanas materiāli.

 (3) Latvijas Republikas diplomātiskā vai konsulārā pārstāvniecība nosūta vēlētāju pieteikumus 
vēlēšanu iecirknim balsošanai pa pastu.

 (4) Pieteikumu var nosūtīt pa pastu vai nodot tieši iecirknī balsošanai pa pastu.
 (5) Iecirkņa balsošanai pa pastu komisija izskata pieteikumus, ko tā saņēmusi ne vēlāk kā 

30 dienas pirms vēlēšanām.
 (6) Saņēmusi pieteikumus, iecirkņa komisija balsošanai pa pastu:

1) pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlētājs, kas vēl nav reģistrēts balsošanai pa pastu;
2) izdara vēlētāju reģistrā atzīmi par personas pieteikšanos piedalīties attiecīgajās vēlēšanās, 

balsojot pa pastu;
3) ne vēlāk kā 24  dienas pirms vēlēšanu dienas ierakstītā vēstulē nosūta vēlētājam uz 

pieteikumā norādīto adresi visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes, ar iecirkņa 
komisijas balsošanai pa pastu zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni, reģistrācijas aploksni 
un informāciju par kārtību, kādā izdarāma balsošana, norādot arī kārtas numuru, ar 
kādu vēlētājs reģistrēts vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu, un vēlēšanu iecirkņa adresi, 
uz kuru nosūtāma vēlēšanu aploksne.

 (7) Ja pieteikuma iesniedzējs nokavējis šā panta piektajā daļā minēto termiņu vai nav vēlētājs, 
vēlēšanu iecirkņa komisija ar motivētu lēmumu atsaka nosūtīt vēlēšanu dokumentus. Šo lēmumu 
ierakstītā vēstulē nosūta iesniedzējam uz viņa norādīto adresi.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.10.2008. un 25.10.2018. likumu, kas stājas spēkā 
28.11.2018.)

32.1 pants.  (Izslēgts ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)
33. pants. (1) Vēlētājs, kurš saņēmis dokumentus balsošanai pa pastu, izraugās vēlēšanu zīmi, kas atbilst 

tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso, ja vēlas, izdara tajā šā likuma 24. pantā minētās 
atzīmes, ieliek vēlēšanu zīmi vēlēšanu aploksnē un aploksni aizlīmē.

 (2) Aizlīmēto vēlēšanu aploksni vēlētājs ievieto reģistrācijas aploksnē, uz kuras norādāms vēlētāja 
vārds, uzvārds, kārtas numurs, ar kādu viņš reģistrēts vēlētāju sarakstā, un vēlēšanu iecirkņa 
komisijas balsošanai pa pastu adrese un aploksni nosūta, ievērojot to, ka iecirkņa komisija 
atvērs tikai tās aploksnes, kuras būs saņemtas līdz balsu skaitīšanas uzsākšanai.



Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums

23

 (3) Ja vēlēšanu dienā vēlētājs ierodas vēlēšanu iecirknī un noliedz, ka ir balsojis pa pastu, viņš 
var nobalsot šā likuma III nodaļā noteiktajā kārtībā. Vēlēšanu iecirkņa komisija Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā informē par to iecirkņa komisiju balsošanai pa pastu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

V nodaļa

Balsu skaitīšana un vēlēšanu rezultātu noteikšana

34. pants. (1) Balsu skaitīšana sākas tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas. Skaitīšanu izdara iecirkņa 
komisijas atklātā sēdē.

 (2) Netraucējot komisijas darbu, sēdē vienlaikus var būt klāt ne vairāk kā divi pilnvaroti 
novērotāji no katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas attiecīgajām 
vēlēšanām ir iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas, attiecīgās 
republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, 
plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.07.2008. likumu, kas stājas spēkā 01.07.2009.)

35. pants.  Tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā vēlēšanu 
iecirkņa komisija aizzīmogo vēlēšanu kastes, slēdz vēlētāju sarakstus un sagatavo telpu balsu 
skaitīšanai. Balsošanā neizmantotie vēlēšanu materiāli iesaiņojami vai novietojami tā, lai tie 
netraucētu balsu skaitīšanu.

36. pants. (1) Par balsu skaitīšanu vēlēšanu iecirkņa komisija raksta balsu skaitīšanas protokolu divos 
eksemplāros. Pilnvarotajiem novērotājiem pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas arī ir tiesības 
iepazīties ar balsu skaitīšanas protokolu.
1) (izslēgts ar 31.10.2013. likumu);
2) (izslēgts ar 31.10.2013. likumu).

 (2) Pirms vēlēšanu kastes tiek atvērtas, vēlēšanu iecirkņa komisija konstatē saņemto, izlietoto un 
pāri palikušo vēlēšanu aplokšņu skaitu, balsotāju skaitu iecirknī un vēlētāju atrašanās vietās. 
Balsošanā neizmantotās apzīmogotās vēlēšanu aploksnes dzēš.

 (3) Pēc šā panta otrajā daļā minēto ziņu konstatēšanas un balsu skaitīšanā neizmantoto materiālu 
un vēlēšanu aplokšņu iesaiņošanas atver vēlēšanu kastes. Vēlēšanu kastes atver pa vienai un 
saskaita vēlēšanu aploksnes.

 (4) No katras vēlēšanu kastes izņemtās vēlēšanu aploksnes, tās neatverot, sašķirojamas derīgajās 
un nederīgajās vēlēšanu aploksnēs.

 (5) Par nederīgām uzskatāmas saplēstas vēlēšanu aploksnes un tās vēlēšanu aploksnes, kuras nav 
apzīmogotas ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas zīmogu.

 (6) Nederīgās vēlēšanu aploksnes saskaita un neatvērtas iesaiņo, norādot, ka sainī atrodas 
nederīgās vēlēšanu aploksnes, kā arī to skaitu. Nederīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaits 
ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā.

 (7) No katras vēlēšanu kastes izņemto derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar 
attiecīgo vēlētāju skaitu vai mazākam par to.

 (8) Ja vēlēšanu kastē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnēs, tās dzēšamas un 
iesaiņojamas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

37. pants. (1) Pēc derīgo vēlēšanu aplokšņu saskaitīšanas tās atver un vienlaikus konstatē to saturu:
1) aploksnē ir viena attiecīgā apgabala vēlēšanu zīme;
2) aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi;
3) aploksnē ir cita apgabala vēlēšanu zīme;
4) aploksnē ir saplēsta vēlēšanu zīme;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

24

5) aploksnē nav vēlēšanu zīmes.
 (2) Aploksnes, kurās atradās pa vienai attiecīgā apgabala vēlēšanu zīmei, pēc zīmju izņemšanas 

nav jāsaglabā. Vēlēšanu zīmes no šīm aploksnēm novieto vienkopus skaitīšanai.
 (3) Tukšās vēlēšanu aploksnes, kā arī vēlēšanu aploksnes, kurās atradās vairāk par vienu vēlēšanu 

zīmi vai saplēsta vēlēšanu zīme, vai cita apgabala vēlēšanu zīme, kopā ar to saturu novietojamas 
atsevišķi.

38. pants. (1) Pēc tam, kad atvērtas visas derīgās vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija lemj par to vēlēšanu 
zīmju derīgumu, kuras atradās vēlēšanu aploksnēs ar vairākām vēlēšanu zīmēm, saplēstām 
vēlēšanu zīmēm un cita apgabala vēlēšanu zīmēm.

 (2) Ja vēlēšanu aploksnē ir vairākas pilnīgi vienādas vēlēšanu zīmes, par derīgu atzīstama un 
skaitīšanai pie derīgajām vēlēšanu zīmēm pievienojama viena no tām, bet pārējās atzīstamas 
par nederīgām.

 (3) Par vēlēšanu aploksnēm bez derīgām vēlēšanu zīmēm uzskatāmas aploksnes, kurās ir saplēstas 
vēlēšanu zīmes, kā arī tukšās vēlēšanu aploksnes.

 (4) Ja vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi, turklāt vēlēšanu zīmes nav vienādas 
pēc satura (arī pēc izdarītajām atzīmēm), tā atzīstama par aploksni bez derīgas vēlēšanu 
zīmes.

 (5) Domstarpības par vēlēšanu zīmju derīgumu vēlēšanu iecirkņa komisija izšķir ar balsu 
vairākumu. Balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.

 (6) Derīgās vēlēšanu zīmes Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā sagrupē pēc kandidātu 
sarakstu nosaukumiem. Pēc tam saskaita par katru kandidātu sarakstu nodotās balsis.

 (7) Par katru kandidātu sarakstu nodoto balsu skaits ierakstāms balsu skaitīšanas protokolā. 
Informācija par katru kandidātu sarakstu nodoto balsu skaitu sniedzama Centrālās vēlēšanu 
komisijas noteiktajā kārtībā.

39. pants.  (Izslēgts ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)
40. pants. (1) Katra saraksta vēlēšanu zīmes sadala divās grupās — grozītās un negrozītās vēlēšanu zīmes. 

Par grozītām uzskatāmas vēlēšanu zīmes, kurās vēlētājs pretī kāda kandidāta uzvārdam tam 
paredzētajā vietā izdarījis atzīmi “+” vai svītrojis kandidāta vārdu vai uzvārdu. Pārējās vēlēšanu 
zīmes uzskatāmas par negrozītām. Attiecībā uz katru kandidātu saskaita grozītās vēlēšanu 
zīmes, kurās:
1) pretī viņa uzvārdam atzīmei paredzētajā vietā izdarīta atzīme “+”;
2) viņa vārds vai uzvārds svītrots.

 (2) Balsu skaitīšanas galīgos rezultātus iecirkņa komisija atzīmē balsu skaitīšanas protokolā.
 (3) Domstarpības par vēlētāju izdarītajām atzīmēm vēlēšanu zīmēs vēlēšanu iecirkņa komisija 

izšķir ar balsu vairākumu. Balsu skaitam sadaloties vienādi, izšķirošā ir vēlēšanu iecirkņa 
komisijas priekšsēdētāja balss.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

41. pants. (1) Vēlēšanu iecirknī balsošanai pa pastu un iecirkņos, kuri organizē balsošanu vēlētāja atrašanās 
vietā 30.  pantā noteiktajā kārtībā, pirms balsu skaitīšanas uzsākšanas nosakāms saņemto 
reģistrācijas aplokšņu derīgums.

 (2) Par derīgām uzskatāmas reģistrācijas aploksnes, kuras saņemtas no balsotāju sarakstā 
ierakstītajiem vēlētājiem, kas nav nobalsojuši personiski savā vēlēšanu iecirknī. Par nederīgām 
uzskatāmas reģistrācijas aploksnes:
1) kuras balsošanā pa pastu atsūtījušas personas, kas nav reģistrētas vēlētāju sarakstā;
2) kuras balsošanā pa pastu atsūtījuši vēlētāji, kas vēlēšanu vai iepriekšējās balsošanas dienā 

ieradušies savā vēlēšanu iecirknī un nolieguši, ka balsojuši pa pastu;
3) uz kurām nav norādīts vēlētāja vārds, uzvārds un kārtas numurs sarakstā balsošanai pa 

pastu;
4) kuras saņemtas pēc balsu skaitīšanas uzsākšanas attiecīgajā vēlēšanu iecirknī;



Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums

25

5) kuras iesnieguši vēlētāji, kas vēlēšanu vai iepriekšējās balsošanas dienā nobalsojuši savā 
vēlēšanu iecirknī.

 (3) Ja viens un tas pats vēlētājs pa pastu atsūtījis vai balsošanā vēlētāja atrašanās vietā iesniedzis 
vairākas reģistrācijas aploksnes, vēlēšanu iecirkņa komisija neatver nevienu no tām.

 (4) Šā panta otrajā un trešajā daļā minētās reģistrācijas aploksnes tiek reģistrētas un uzglabātas 
Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

42. pants.  Pēc balsu saskaitīšanas un balsu skaitīšanas protokola pabeigšanas visas nodotās derīgās 
vēlēšanu zīmes, kā arī nederīgās vēlēšanu zīmes kopā ar vēlēšanu aploksnēm, neizlietotās 
un nederīgās vēlēšanu aploksnes un viens iecirkņa komisijas balsu skaitīšanas protokola 
eksemplārs iesaiņojams un aizzīmogojams. Vēlēšanu materiālu uzglabāšanas kārtību nosaka 
Centrālā vēlēšanu komisija.
(17.07.2008. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas 
spēkā 05.12.2013.)

43. pants.  (Izslēgts ar 17.07.2008. likumu, kas stājas spēkā 01.07.2009.)
44. pants. (1) Ievēlētos deputātus nosaka Centrālā vēlēšanu komisija. Deputātu vietu sadalē nepiedalās tie 

kandidātu saraksti, kuri saņēmuši mazāk par pieciem procentiem no nodoto balsu kopskaita. 
Par nodoto balsu kopskaitu (vēlēšanās piedalījušos vēlētāju kopskaitu) uzskatāms derīgo 
vēlēšanu aplokšņu kopskaits.

 (2) Lai sadalītu Eiropas Parlamenta deputātu vietas starp pārējiem pieteiktajiem kandidātu 
sarakstiem, piemēro šādu kārtību:
1) nosaka par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaitu;
2) par katru kandidātu sarakstu nodoto vēlēšanu zīmju skaitu dala secīgi ar 1, 3, 5, 7 un tā 

tālāk, līdz dalījumu skaits ir vienāds ar kandidātu sarakstā pieteikto kandidātu skaitu;
3) visus iegūtos dalījumus par visiem kandidātu sarakstiem sanumurē kopējā dilstošā secībā;
4) deputātu vietas secīgi saņem tie kandidātu saraksti, kuriem atbilst lielākie dalījumi. Ja 

dalījums, kura kārtas numurs ir vienāds ar ievēlējamo deputātu skaitu, ir vienāds ar vienu 
vai vairākiem nākamajiem dalījumiem, deputāta vietu saņem kandidātu saraksts, kurš 
reģistrēts pirmais.

45. pants.  Katrā kandidātu sarakstā pieteiktie kandidāti sarindojami pēc saņemto balsu skaita. Par 
kandidātu nodoto balsu skaits ir vienāds ar balsu skaitu, kas nodots par kandidātu sarakstu, 
kurā minēts šis kandidāts, atņemot to vēlēšanu zīmju skaitu, kurās šā kandidāta vārds vai 
uzvārds ir svītrots, un pieskaitot to vēlēšanu zīmju skaitu, kurās vēlētāji pretī šā kandidāta 
uzvārdam ir izdarījuši atzīmi “+”. Ja par diviem vai vairākiem viena kandidātu saraksta 
kandidātiem nodots vienāds balsu skaits, viņi savstarpēji sarindojami kandidātu saraksta 
iesniedzēju paredzētajā secībā. Ievēlēti ir tie kandidāti, kuri saņēmuši lielāko balsu skaitu, bet 
atlikušie ieskaitāmi kandidātos tādā secībā, kādā viņi sarindojas atbilstoši balsu skaitam, kas 
nodots par viņiem.

46. pants.  Ja ievēlētais Eiropas Parlamenta deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai 
nolicis savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no 
kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts.

47. pants.  Ja šā likuma 46. pantā minēto iemeslu dēļ kādā kandidātu sarakstā pietrūkst kandidātu, šā 
likuma 44. panta kārtībā nosakāms, no kura kandidātu saraksta izraugāms nākamais deputāts.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

26

VI nodaļa

Nobeiguma noteikumi

48. pants. (1) Galīgie vēlēšanu rezultāti, arī rezultāti par katra kandidātu saraksta katra kandidāta saņemto 
balsu skaitu katrā vēlēšanu iecirknī, triju mēnešu laikā ir apkopojami atsevišķā izdevumā un 
publicējami Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā.

 (2) Kandidējušo un ievēlēto personu saraksti divu mēnešu laikā pēc vēlēšanu rezultātu 
paziņošanas apkopojami un nosūtāmi Eiropas Parlamentam.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2013. likumu, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

49. pants.  Pēc vēlēšanu rezultātu apstrīdēšanas termiņa beigšanās vēlēšanu iecirkņu komisiju balsu 
skaitīšanas protokoli un vēlētāju saraksti nododami Latvijas Nacionālajā arhīvā.
(31.10.2013. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

50. pants. (1) Kandidātu sarakstu iesniedzējiem, kā arī pieteiktajiem kandidātiem ir tiesības septiņu dienu 
laikā no Centrālās vēlēšanu komisijas lēmuma pieņemšanas dienas pārsūdzēt šo lēmumu 
tiesā.

 (2) Pieteikuma iesniegšana tiesā neaptur šā panta pirmajā daļā minētā lēmuma darbību.
 (3) Pieteikumu iesniedz Administratīvajā apgabaltiesā.
 (4) Tiesa lietu izskata kā pirmās instances tiesa. Lieta tiek izskatīta triju tiesnešu sastāvā.
 (5) Tiesa lietu izskata un nolēmumu pieņem septiņu dienu laikā pēc pieteikuma saņemšanas.
 (6) Pieteicējs norāda pieteikuma pamatojumu. Pierādīšanas pienākums ir administratīvā procesa 

dalībniekiem.
 (7) Tiesas nolēmums, kā arī citi lēmumi, kas tiek pieņemti, veicot procesuālās darbības iesniegtā 

pieteikuma vai ierosinātās lietas izskatīšanai, nav pārsūdzami.
(31.10.2013. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

51. pants.  Personas, kuras ar vardarbību, viltu, draudiem, uzpirkšanu vai citā prettiesiskā veidā kavē 
vēlētājus piedalīties vēlēšanās vai kavē aģitācijas veikšanu, vai vienās vēlēšanās balsojušas vai 
kandidējušas vairākkārt, vai apzināti sniegušas par sevi nepatiesas ziņas šā likuma 11. pantā 
minētajos dokumentos, vai citādi viltojušas vēlēšanu dokumentus, vai apzināti nepareizi 
skaitījušas balsis, vai nav ievērojušas balsošanas noslēpumu, vai citādi pārkāpušas šo likumu, 
saucamas pie normatīvajos aktos paredzētās atbildības.

52. pants.  Ar vēlēšanu sagatavošanu un norisi saistītie izdevumi tiek segti no Centrālajai vēlēšanu 
komisijai piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem.

Pārejas noteikums
Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas, Kipras Republikas, Lietuvas Republikas, Maltas Republikas, 

Polijas Republikas, Slovākijas Republikas, Slovēnijas Republikas un Ungārijas Republikas pilsoņi var tikt 
reģistrēti kā vēlētāji vai kandidāti 2004. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās Latvijas Republikā. Ja kāda no šīm 
valstīm vēlēšanu dienā nav kļuvusi par Eiropas Savienības dalībvalsti, tās pilsoņi — vēlētāji — tiek svītroti no 
vēlētāju saraksta (reģistra) un kandidāti — no kandidātu saraksta.

Informatīva atsauce uz Eiropas Savienības direktīvām
(31.10.2013. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 05.12.2013.)

Likumā iekļautas tiesību normas, kas izriet no:
1) Padomes 1993. gada 6. decembra direktīvas 93/109/EK, ar ko nosaka sīki izstrādātu kārtību balsstiesību un 

tiesību kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās izmantošanai Savienības pilsoņiem, kas dzīvo dalībvalstī, 
kuras pilsoņi tie nav;



Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums

27

2) Padomes 2012. gada 20. decembra direktīvas 2013/1/ES, ar kuru groza Padomes 1993. gada 6. decembra 
direktīvu 93/109/EK, ar ko nosaka sīki izstrādātu kārtību balsstiesību un tiesību kandidēt Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās izmantošanai Savienības pilsoņiem, kas dzīvo dalībvalstī, kuras pilsoņi tie nav.

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. 

Likums Saeimā pieņemts 2004. gada 29. janvārī.

Valsts prezidente V. Vīķe-Freiberga
Rīgā 2004. gada 11. februārī



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

28

Saeima ir pieņēmusi un 
Valsts prezidents izsludina šādu likumu:

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

(Likuma nosaukums 13.11.2008. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 29.11.2008. 
Likuma nosaukuma jaunā redakcija stājas spēkā 01.07.2009. 

Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

I nodaļa

Vispārīgie noteikumi

1. pants. (1) Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī republikas 
pilsētas domes un novada domes (turpmāk — dome) vēlēšanu sagatavošanai katrā republikas 
pilsētā un novadā no vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi republikas pilsētas vēlēšanu komisija 
un novada vēlēšanu komisija (turpmāk — vēlēšanu komisija) 7—15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu 
komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome.

 (2) Vēlēšanu un tautas nobalsošanas sarīkošanai republikas pilsētās un novados Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajos termiņos tiek izveidotas vēlēšanu iecirkņu komisijas 
(turpmāk — iecirkņu komisijas) — katra piecu līdz septiņu locekļu sastāvā.

 (3) Vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu pēc republikas pilsētas domes vai novada 
domes priekšlikuma apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija. Dome paziņojumu par vēlēšanu 
iecirkņu atrašanās vietu izliek domes informācijas sniegšanas vietā, bet Centrālā vēlēšanu 
komisija iecirkņu sarakstu publicē oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

 (4) Republikas pilsētās un novados, kur ir tikai viens vēlēšanu iecirknis, iecirkņa komisija netiek 
veidota, un tās pienākumus veic attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija. 
Republikas pilsētās un novados, kur ir divi vēlēšanu iecirkņi, viena iecirkņa komisijas 
pienākumus veic attiecīgā vēlēšanu komisija, bet otra iecirkņa komisiju izveido Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā. Republikas pilsētās un novados, kur ir trīs vēlēšanu 
iecirkņi vai vairāk vēlēšanu iecirkņu, iecirkņu komisijas izveido Centrālās vēlēšanu komisijas 
noteiktajā kārtībā, un attiecīgā vēlēšanu komisija neveic iecirkņa komisijas pienākumus.

 (5) Saeimas vēlēšanām, Eiropas Parlamenta vēlēšanām un tautas nobalsošanai, ievērojot vēlēšanu 
likumu nosacījumus, Centrālā vēlēšanu komisija var izveidot vēlēšanu iecirkņus ārvalstīs:
1) Latvijas Republikas diplomātiskajās un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs  — pēc 

Ārlietu ministrijas priekšlikuma;
2) uz kuģiem ar Latvijas karogu, kas pierakstīti Latvijas Republikā, — pēc kuģa īpašnieka 

priekšlikuma;
3) citās piemērotās vietās — pēc vismaz 36 vēlētāju priekšlikuma.

 (6) Vēlēšanu komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā var izveidot vienu iecirkņa 
komisiju vai vairākas iecirkņa komisijas balsošanas organizēšanai vēlētāju atrašanās vietā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 02.11.2000., 13.06.2002., 29.01.2004., 
13.11.2008., 17.05.2018. un 20.12.2018. likumu, kas stājas spēkā 11.01.2019.)

1.1 pants. (1) Priekšlikums par vēlēšanu iecirkņu izveidošanu ārvalstīs iesniedzams Centrālajai vēlēšanu 
komisijai ne agrāk kā 120  dienas un ne vēlāk kā 75  dienas pirms vēlēšanām vai tautas 
nobalsošanas. Centrālā vēlēšanu komisija nosaka priekšlikuma noformēšanas prasības un 
priekšlikumā norādāmo informāciju.



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

29

 (2) Centrālā vēlēšanu komisija vēlēšanu iecirkņus ārvalstīs izveido ne vēlāk kā 70 dienas pirms 
vēlēšanām vai tautas nobalsošanas un pieņemto lēmumu paziņo priekšlikuma iesniedzējam 
piecu dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas.

 (3) Informāciju par ārvalstīs izveidotajiem vēlēšanu iecirkņiem Centrālā vēlēšanu komisija 
iesniedz Ārlietu ministrijai, kas par to informē šo iecirkņu atrašanās vietu valstis.
(20.12.2018. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 11.01.2019.)

2. pants. (1) Vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašvaldības iestāde darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru 
laiku. Komisijas pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad jaunievēlētā dome ir izveidojusi jaunu 
vēlēšanu komisiju.

 (2) Vēlēšanu komisijas sastāvs tiek grozīts šajā likumā noteiktajā kārtībā.
 (3) Iecirkņu komisijas darbojas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002., 13.11.2008. un 17.05.2018. likumu, kas stājas 
spēkā 13.06.2018.)

3. pants. (1) Vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju darbība Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu un tautas nobalsošanas sagatavošanā un sarīkošanā tiek finansēta no valsts budžeta 
Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju darbība domes vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā 
tiek finansēta attiecīgi no republikas pilsētas vai novada budžeta.

 (21) Ja Saeimas vēlēšanas, Eiropas Parlamenta vēlēšanas vai tautas nobalsošana notiek vienlaikus 
ar kārtējām domes vēlēšanām, atlīdzība vēlēšanu komisijām, iecirkņu komisijām un Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā pieaicinātajām personām tiek finansēta no valsts 
budžeta Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā, bet visi vēlēšanu komisiju darbības 
nodrošināšanai nepieciešamo preču un pakalpojumu iegādes izdevumi un telpu uzturēšanas 
izdevumi tiek finansēti no republikas pilsētas vai novada budžeta.

 (3) (Izslēgta ar 19.06.1998. likumu.)
 (4) (Izslēgta ar 19.06.1998. likumu.)
 (5) Vēlēšanu (balsošanas) sarīkošanai nepieciešamās materiālās vērtības ir pašvaldības manta. 

Vēlēšanu (balsošanas) sarīkošanai nepieciešamās valsts vai pašvaldības īpašumā (valdījumā) 
esošās telpas ierādāmas bez nomas maksas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 02.11.2000., 13.06.2002., 29.01.2004., 
13.11.2008. un 13.12.2012. likumu, kas stājas spēkā 11.01.2013.)

4. pants. (1) Katrai vēlēšanu komisijai ir zīmogs ar papildinātā valsts mazā ģerboņa attēlu un attiecīgās 
komisijas nosaukumu.

 (2) Iecirkņu komisiju zīmogu paraugus un izmantošanas kārtību nosaka Centrālā vēlēšanu 
komisija.

II nodaļa

Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas izveidošana un tas sastāva grozīšana

5. pants. (1) Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu 
komisijas locekļus ievēlē attiecīgās republikas pilsētas dome vai novada dome triju mēnešu 
laikā pēc domes ievēlēšanas vai viena mēneša laikā pēc domes izveidošanas.

 (2) Iecirkņa komisiju izveido attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (3) Iecirkņu komisijas ārvalstīs apstiprina un to skaitlisko sastāvu nosaka Centrālā vēlēšanu 
komisija attiecīgi pēc Ārlietu ministrijas, kuģa īpašnieka vai vēlētāju priekšlikuma. Iecirkņa 
komisiju ārvalstīs veido no Latvijas pilsoņiem un tajā nedrīkst būt mazāk par trim un vairāk 
par septiņiem locekļiem.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

30

 (4) Eiropas Parlamenta vēlēšanām ārvalstīs Centrālā vēlēšanu komisija ieceļ iecirkņa komisiju 
balsošanai pa pastu un nosaka tās skaitlisko sastāvu, ievērojot šā panta trešajā daļā noteikto 
minimālo un maksimālo iecirkņa komisijas locekļu skaitu.

 (5) (Izslēgta ar 20.12.2018. likumu.)
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 02.11.2000., 29.01.2004., 13.11.2008., 
17.05.2018. un 20.12.2018. likumu, kas stājas spēkā 11.01.2019.)

6. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas pilsoņiem, kuri prot 
latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība.

 (2) Par vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās republikas 
pilsētas domes vai novada domes deputāts.

 (3) Par iecirkņa komisijas locekli nevar būt persona, kura ir pieteikta par deputāta kandidātu vai 
ir kandidātu saraksta iesniedzēja.

 (4) Viena un tā pati persona, izņemot 1.  panta ceturtajā daļā noteiktos gadījumus, nevar būt 
vairākās komisijās.

 (5) Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju priekšsēdētāji, 
sekretāri un komisiju locekļi nav uzskatāmi par valsts amatpersonām likuma “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 02.11.2000., 13.06.2002., 29.01.2004. un 
13.11.2008. likumu, kas stājas spēkā 29.11.2008. Otrās un piektās daļas jaunā redakcija stājas 
spēkā 01.07.2009. Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

7. pants. (1) Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju 
vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram 
attiecīgās domes deputātam vai ne mazāk kā 10 balss tiesīgiem Latvijas pilsoņiem (turpmāk — 
vēlētāju grupa).

 (2) Katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, deputāta vai vēlētāju grupas izvirzīto 
un pieteikto kandidātu skaits nedrīkst būt lielāks par attiecīgajā vēlēšanu komisijā ievēlējamo 
locekļu skaitu.
(13.11.2008. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 29.11.2008. Panta jaunā redakcija stājas spēkā 
01.07.2009. Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

8. pants. (1) Pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, 
dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu 
sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta rakstveida 
paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, 
kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām.

 (2) Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi.

 (3) Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam pievienojams 
arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. un 13.11.2008. likumu, kas stājas spēkā 
29.11.2008. Trešās daļas jaunā redakcija stājas spēkā 01.07.2009. Sk. 13.11.2008. likuma 
spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

9. pants.  Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka attiecīgā dome. Republikas 
pilsētas dome attiecīgu paziņojumu publicē oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, bet 
novada dome to izliek redzamā vietā pie domes un pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām.
(13.11.2008. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.05.2018. likumu, kas stājas 
spēkā 13.06.2018.)

10. pants. (1) Dome pārbauda, vai pieteiktais kandidāts atbilst likumā noteiktajām prasībām (6. pants).
 (2) Par katru kandidātu balso atsevišķi. Par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši 

visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams lēmuma pieņemšanai.



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

31

 (3) Tie kandidāti, kuri saņēmuši ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet neiekļūst vēlēšanu 
komisijā, tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā.

 (4) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas locekļiem dome izsniedz Centrālās vēlēšanu 
komisijas apstiprināta parauga apliecības.

 (5) Dome par vēlēšanu komisijas izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā pēc vēlēšanu 
komisijas ievēlēšanas paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. Paziņojumā jānorāda informācija, 
kas par katru komisijas locekli sniegta pieteikumā (8. panta pirmā daļa).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002., 29.01.2004. un 13.11.2008. likumu, kas stājas 
spēkā 29.11.2008.)

11. pants. (1) Vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, iesniedzot par to pieteikumu 
attiecīgās republikas pilsētas domei vai novada domei.

 (2) Ja vēlēšanu komisijas loceklis nepilda savus pienākumus vai pilda tos nolaidīgi, izdara 
pārkāpumus vai ja tiek konstatēti apstākļi, kas minēti šā likuma 6. pantā un ierobežo viņa 
tiesības tikt ievēlē tam, šo vēlēšanu komisijas locekli var atsaukt pēc Centrālās velēšanu 
komisijas, attiecīgās vēlēšanu komisijas vai tās priekšsēdētāja ierosinājuma.

 (3) Lēmumu par vēlēšanu komisijas locekļa atsaukšanu pieņem dome, kura ir izveidojusi attiecīgo 
komisiju. Ja ierosinājums par vēlēšanu komisijas locekļa atsaukšanu saņemts pēc vēlēšanu vai 
tautas nobalsošanas izsludināšanas, domes priekšsēdētājs triju dienu laikā sasauc domes sēdi.

 (4) Ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis vai ir atsaukts no tās, dome 
pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas 
kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu. Ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību 
komisijā ir apturējis, jautājumu par viņa aizstāšanu ar vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu 
izlemj dome.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 02.11.2000., 29.01.2004. un 13.11.2008. likumu, 
kas stājas spēkā 29.11.2008. Pirmās daļas jaunā redakcija stājas spēkā 01.07.2009. Sk. 
13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

III nodaļa

Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas darbības organizācija

12. pants. (1) (Izslēgta ar 17.05.2018. likumu.)
 (2) Pirmajā sēdē vēlēšanu komisija no sava vidus ievēlē komisijas sekretāru.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.11.2008. un 17.05.2018.  likumu, kas stājas spēkā 
13.06.2018.)

13. pants. (1) Vēlēšanu vai tautas nobalsošanas sagatavošanā un sarīkošanā vēlēšanu komisijas un iecirkņu 
komisijas savu darbību uzsāk un beidz Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) (Izslēgta ar 19.06.1998. likumu.)
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998. un 13.06.2002. likumu, kas stājas spēkā 
17.07.2002.)

14. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas darbu vada un komisijas sēdes sasauc tās 
priekšsēdētājs.

 (2) Komisijas priekšsēdētāja prombūtnē viņa pienākumus pilda komisijas sekretārs, bet sekretāra 
pienākumus šādā gadījumā komisija uzdod veikt vienam no komisijas locekļiem.

15. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas sēdes ir atklātas.
 (2) Netraucējot komisijas darbu, sēdē var būt klāt žurnālisti, reģistrēto politisko partiju un 

to apvienību pilnvarotas personas, viens no kandidātu saraksta iesniedzējiem. Vēlēšanu 
komisijas sēdē var būt klāt vēlētāji (balsotāji), ja viņi ir saņēmuši attiecīgās vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja atļauju.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

32

 (3) Vēlēšanu komisijas sēdē ir tiesības piedalīties Centrālās vēlēšanu komisijas locekļiem vai tās 
pilnvarotām personām.

 (4) Iecirkņa komisijas sēdē ir tiesības piedalīties Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgās 
republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļiem un šo komisiju pilnvarotām 
personām.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 02.11.2000., 29.01.2004. un 13.11.2008. likumu, 
kas stājas spēkā 29.11.2008. Grozījumi otrajā daļā attiecībā uz vārdu “politisko organizāciju 
(partiju)” aizstāšanu ar vārdiem “politisko partiju” un ceturtās daļas jaunā redakcija stājas 
spēkā 01.07.2009. Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

16. pants.  Vēlēšanu komisija un iecirkņa komisija lēmumus pieņem, atklāti balsojot. Lēmums ir pieņemts, 
ja “par” nobalso vairākums no komisijas locekļu kopskaita. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā ir 
komisijas priekšsēdētāja balss. Komisijas loceklis, kurš nepiekrīt lēmumam, ir tiesīgs pievienot 
protokolam rakstveidā savu atsevišķo viedokli.

17. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas sēdē raksta sēdes protokolu, kuru paraksta komisijas 
priekšsēdētājs un sekretārs. Komisijas lēmumi ierakstāmi protokolā.

 (2) Sēžu protokoliem jautājumu izskatīšanas secībā pievienojami dokumenti, kas attiecas uz 
izskatāmo jautājumu (sūdzības, akti, izziņas, vēlēšanu zīmes paraugs u. tml.). Sēžu protokoli 
sistematizējami lietā hronoloģiskā secībā.

 (3) Katram deputātu kandidātu sarakstam domes vēlēšanās iekārtojama atsevišķa lieta. Šajā 
lietā ievietojams kandidātu saraksts, dokumenti, kas attiecas uz sarakstu kopumā (bankas 
kvīts, iesniedzēju pilnvarojums), un pēc tam visi dokumenti, kas attiecas uz katru deputāta 
kandidātu (paziņojumi, deklarācijas u. c.), tādā secībā, kādā viņi ietverti sarakstā.

 (4) Minētie dokumenti nododami pašvaldības lietvedībā, kas tos sagatavo un nodod arhīvā 
pastāvīgai glabāšanai.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998. un 13.11.2008. likumu, kas stājas spēkā 
29.11.2008.)

18. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs:
1) pārstāv komisiju valsts un pašvaldību iestādēs, kā arī attiecībās ar fiziskajām un 

juridiskajām personām;
2) pieņem vēlētājus jautājumos, kas saistīti ar attiecīgās komisijas darbību;
3) rīkojas ar komisijai iedalītajiem finansu līdzekļiem un materiālajām vērtībām;
4) informē augstāka līmeņa vēlēšanu komisiju un attiecīgo pašvaldību par savu darbību;
5) pilda citus ar vēlēšanām vai nobalsošanu saistītus pienākumus.

 (2) Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs ir atbildīgs par 
komisijas darbu kopumā, bet it īpaši par balsošanas rezultātu pareizu aprēķināšanu un to 
materiālo vērtību saglabāšanu, kas nodotas attiecīgās komisijas rīcībā.

19. pants. (1) Vēlēšanu komisijas sekretārs un iecirkņa komisijas sekretārs raksta sēžu protokolus un kārto 
pārējo komisijas dokumentāciju.

 (2) Komisijas sekretāra prombūtnē viņa pienākumus veic kāds no komisijas locekļiem saskaņā 
ar komisijas lēmumu.

 (3) Komisijas sekretārs ir atbildīgs par dokumentu pareizu sakārtošanu un saglabāšanu līdz to 
nodošanai pašvaldības lietvedībā.

20. pants. (1) Vēlēšanu komisijas locekļiem ir tiesības ierosināt jautājuma izskatīšanu komisijas sēdē, 
piedalīties izskatāmo jautājumu apspriešanā, vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja uzdevumā 
pārbaudīt attiecīgās iecirkņa komisijas darbību.

 (2) Ja vēlēšanu komisijas loceklis tiek pieteikts par deputāta kandidātu vai viņš ir kandidātu 
saraksta iesniedzējs, viņa darbība komisijā apturama, tas ir, viņam nav tiesību piedalīties 
vēlēšanu komisijas darbībā ar kandidātu saraksta iesniegšanas dienu.



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

33

 (3) Par pārkāpumiem, kas saistīti ar darbību vēlēšanu komisijā vai iecirkņa komisijā, tās loceklis 
ir saucams pie atbildības saskaņā ar likumu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998. un 29.01.2004. likumu, kas stājas spēkā 
12.02.2004.)

21. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs, sekretārs un citi komisijas locekļi 
laikā, kad viņi pilda ar vēlēšanām saistītos pienākumus, atbrīvojami no pienākumiem savā 
pamatdarba vietā, saglabājot viņu amatu (darbavietu).

 (2) Par laiku, kurā vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs, sekretārs un citi 
komisijas locekļi pilda savus pienākumus komisijā, viņi saņem atlīdzību.

 (3) Atlīdzības apmēru vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, sekretāram un 
komisijas locekļiem Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu un tautas nobalsošanas 
sagatavošanā nosaka Centrālā vēlēšanu komisija pēc Ministru kabineta noteikumiem, bet 
pārējos gadījumos — attiecīgā dome.

 (31) Ja Saeimas vēlēšanas, Eiropas Parlamenta vēlēšanas vai tautas nobalsošana notiek vienlaikus 
ar kārtējām domes vēlēšanām, atlīdzības apmēru vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājam, sekretāram un komisijas locekļiem par darbu domes vēlēšanu sagatavošanā 
nosaka Centrālā vēlēšanu komisija atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem.

 (32) Šā panta trešajā daļā minētos Ministru kabineta noteikumus par atlīdzības apmēra noteikšanu 
vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, sekretāram un komisijas 
locekļiem Ministru kabinets pārskata reizi četros gados iepriekšējā kalendāra gadā pirms 
kārtējām Saeimas vēlēšanām, ņemot vērā Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas 
paziņojumā publicēto valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas 
apmēru un ekonomisko attīstību valstī.

 (4) Vēlēšanu komisiju saimniecisko izdevumu tāmē Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā 
kārtībā iekļaujami līdzekļi, kas nepieciešami vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju locekļu 
nepārtrauktas darbības nodrošināšanai balsošanas procesa un balsu skaitīšanas laikā. 
Ēdināšanas izdevumus vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju locekļiem kompensē Ministru 
kabineta noteiktajā apmērā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002., 29.01.2004., 13.11.2008., 13.12.2012. un 
16.02.2017. likumu, kas stājas spēkā 17.03.2017.)

22. pants. (1) Balsošanas procesa un balsu skaitīšanas nodrošināšanai vēlēšanu komisija var pieaicināt 
valsts civildienesta ierēdņus un citus speciālistus no vēlētāju vidus. Ar viņiem attiecīgās 
vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs noslēdz līgumu, kurā noteiktas viņu tiesības un pienākumi, 
kā arī atlīdzība tāmē paredzēto līdzekļu ietvaros.

 (2) Ja nepieciešams, šā panta pirmajā daļā minētajām personām var uzdot pildīt iecirkņa komisijas 
locekļu pienākumus, izņemot piedalīšanos komisijas lēmumu pieņemšanā un komisijas 
priekšsēdētāja vai sekretāra aizvietošanu. Šo personu atlīdzības apmērs pielīdzināms iecirkņa 
komisijas locekļu atlīdzības apmēram, kas noteikts šā likuma 21. panta trešajā un 3.1 daļā, 
un ēdināšanas izdevumi kompensējami iecirkņa komisijas locekļiem Ministru kabineta 
noteiktajā apmērā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 14.09.2006. un 17.05.2018. likumu, kas stājas spēkā 
13.06.2018.)

IV nodaļa

Vēlēšanu komisijas kompetence

23. pants. (1) Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas nodrošina Saeimas vēlēšanu, Eiropas 
Parlamenta vēlēšanu un attiecīgās domes vēlēšanu, kā arī likumā paredzētajos gadījumos — 
tautas nobalsošanas sagatavošanu un sarīkošanu.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

34

 (2) Vēlēšanu komisijai kā publisko tiesību subjektam ir atļauta tikai tāda darbība, kas paredzēta 
likumā un citos normatīvajos aktos.

 (3) Vēlēšanu komisijas pilda pienākumus, kas noteikti:
1) šajā likumā;
2) Saeimas vēlēšanu likumā;
21) Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā;
3) Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā;
4) likumā “Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu”;
5) (izslēgts ar 19.06.1998. likumu);
6) Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijās.

 (4) Vēlēšanu komisijām ir obligāti Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumi un rīkojumi.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 02.11.2000., 29.01.2004. un 13.11.2008. likumu, 
kas stājas spēkā 29.11.2008. Pirmās daļas un trešās daļas 3. punkta jaunā redakcija stājas 
spēkā 01.07.2009. Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

24. pants. (1) Saeimas vēlēšanu un Eiropas Parlamenta vēlēšanu sagatavošanā vēlēšanu komisijas:
1) izskata jautājumus, kas saistīti ar vēlēšanu sagatavošanu un sarīkošanu attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā;
2) kontrolē, lai visos vēlēšanu iecirkņos būtu iekārtotas likuma prasībām atbilstošas vēlēšanu 

telpas;
3) sniedz palīdzību iecirkņu komisiju nodrošināšanā ar transportu, sakaru un citiem 

tehniskajiem līdzekļiem un apsardzi;
4) nogādā iecirkņu komisijām pieteikto deputātu kandidātu sarakstus, vēlēšanu zīmes, 

aploksnes un citus vēlēšanu materiālus;
5) (izslēgts ar 29.01.2004. likumu);
6) sakarā ar saņemtajām sūdzībām vai pēc savas iniciatīvas pārbauda vēlēšanu rezultātus 

atsevišķos vēlēšanu iecirkņos;
7) informē vēlētājus par vēlēšanu kārtību;
8) izskata sūdzības un iesniegumus par attiecīgo vēlēšanu komisiju (iecirkņu komisiju) 

lēmumiem un darbību;
81) pēc vēlēšanu pabeigšanas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā saņem no 

iecirkņu komisijām balsu skaitīšanas protokolus un citus materiālus, pārbauda iecirkņu 
komisiju protokolus un nogādā tos Centrālajai vēlēšanu komisijai;

82) sniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai noteiktas formas pārskatu par finanšu līdzekļu 
izlietošanu;

9) pilda citus ar attiecīgajām vēlēšanām saistītus pienākumus.
 (2) (Izslēgta ar 13.11.2008. likumu.)

(13.06.2002. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 29.01.2004. un 13.11.2008. 
likumu, kas stājas spēkā 29.11.2008. Pirmās daļas 8.1 un 8.2 punkts stājas spēkā un otrā daļa 
zaudē spēku 01.07.2009. Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

25. pants. (1) Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisija atbilstoši Republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu likumam Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā:
1) pieņem, reģistrē un publicē deputātu kandidātu sarakstus normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā;
2) apstiprina vēlēšanu zīmju saturu, nodrošina vēlēšanu zīmju izgatavošanu un nogādāšanu 

iecirkņu komisijām;
3) nosaka vēlēšanu iecirkni, kurā notiek balsošana pirms vispārējās vēlēšanu dienas;
4) kontrolē iecirkņu komisiju darbību un sniedz šīm komisijām palīdzību to nodrošināšanā ar 

transportu, sakaru un citiem tehniskajiem līdzekļiem un apsardzi;



Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums

35

5) sakarā ar saņemtajām sūdzībām vai pēc savas iniciatīvas pārbauda vēlēšanu rezultātus 
atsevišķos vēlēšanu iecirkņos;

6) informē vēlētājus par vēlēšanu kārtību;
7) izskata ar vēlēšanām saistītas sūdzības un iesniegumus;
8) ir tiesīga izskatīt jebkuru ar vēlēšanu sagatavošanu un vadīšanu saistītu jautājumu;
9) pēc vēlēšanu pabeigšanas saņem no iecirkņu komisijām balsu skaitīšanas protokolus un 

citus materiālus, pārbauda iecirkņu komisiju protokolus, saskaita vēlēšanu rezultātus 
attiecīgi republikas pilsētā vai novadā;

10) apstiprina vēlēšanu rezultātus, nosaka ievēlētos deputātus un notikušo vēlēšanu rezultātus 
publicē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;

11) nosūta savu lēmumu par vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu kopā ar vēlēšanu komisijas 
protokoliem Centrālajai vēlēšanu komisijai;

12) pilda citus ar domes vēlēšanām saistītus pienākumus;
13) pilda citus ar domes vēlēšanām saistītus pienākumus.

 (2) (Izslēgta ar 13.11.2008. likumu.)
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 02.11.2000., 13.06.2002., 29.01.2004. un 
13.11.2008. likumu, kas stājas spēkā 29.11.2008. Pirmās daļas ievaddaļas un 2., 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9., 11. un 12. punkta jaunā redakcija stājas spēkā, un otrā daļa zaudē spēku 01.07.2009. 
Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

26. pants.  Saskaņā ar likumu “Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu”, ja ne mazāk kā 10 
000 balsstiesīgo Latvijas pilsoņu ierosinājuši pilnīgi izstrādātu likumprojektu vai Satversmes 
grozījumu projektu, kā arī gadījumos, kad Valsts prezidents ir apturējis likuma publicēšanu, 
Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisijas:
1) nodrošina iespēju vēlētājiem parakstīties parakstu vākšanas lapās un nosūta tās Centrālajai 

vēlēšanu komisijai;
2) sniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai noteiktas formas pārskatu par finanšu līdzekļu 

izlietošanu;
3) pilda citus ar tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu saistītus pienākumus.
(13.11.2008. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 29.11.2008. Panta jaunā redakcija stājas spēkā 
01.07.2009. Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

27. pants.  (Izslēgts ar 19.06.1998. likumu, kas stājas spēkā 22.07.1998.)

V nodaļa

Iecirkņa komisijas darbība

28. pants. (1) Vēlēšanu, tautas nobalsošanas sagatavošanas laikā iecirkņu komisija:
1) nodrošina, lai vēlēšanu (balsošanas) telpas būtu iekārtotas un apgādātas ar visu aizklātai 

balsošanai nepieciešamo aprīkojumu;
2) atbilstoši likumiem nodrošina vēlētājiem (balsotājiem) iespēju iepazīties ar kandidātu 

sarakstiem, vēlēšanu zīmju vai balsošanas zīmju paraugiem un citiem likumā 
paredzētajiem vēlēšanu dokumentiem;

3) nodrošina vēlēšanu vai balsošanas zīmju saglabāšanu līdz vēlēšanu (balsošanas) dienai.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998. likumu, kas stājas spēkā 22.07.1998.)

29. pants.  Vēlēšanu (balsošanas) dienā iecirkņa komisija nodrošina brīvu un netraucētu balsošanas 
norisi atbilstoši likuma un Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajai kārtībai un izskata 
vēlētāju (balsotāju) iesniegtās sūdzības un protestus.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

36

30. pants.  Par vēlēšanu (balsošanas) gaitu iecirkņa komisija raksta protokolu, atzīmējot tajā visus 
starpgadījumus un traucē jumus, kā arī vēlētāju (balsotāju) sūdzības, protestus un sakarā ar 
tiem pieņemtos lēmumus.

31. pants.  Pēc vēlēšanu iecirkņu slēgšanas iecirkņa komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā 
nodrošina nodoto balsu saskaitīšanu un nogādā balsu skaitīšanas protokolu kopā ar citiem 
materiāliem attiecīgi republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai.
(13.11.2008. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 29.11.2008. Panta jaunā redakcija stājas spēkā 
01.07.2009. Sk. 13.11.2008. likuma spēkā stāšanās laiku nosakošo normu.)

VI nodaļa

Vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana
(Nodaļas nosaukums 14.09.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 22.09.2006.)

32. pants.  Vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas lēmumu likumā noteiktajā kārtībā var apstrīdēt 
Centrālajā vēlēšanu komisijā. Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu par vēlēšanu komisijas 
vai iecirkņa komisijas lēmumu likumā noteiktajā kārtībā var pārsūdzēt tiesā.
(14.09.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 22.09.2006.)

33. pants.  Tiesības apstrīdēt un pārsūdzēt šā likuma 32. pantā minētos lēmumus ir:
1) vēlēšanās — kandidātu sarakstu iesniedzējiem un pieteiktajiem kandidātiem;
2) tautas nobalsošanā par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu  — personai, 

kas iesniegusi Centrālajai vēlēšanu komisijai ne mazāk kā 10  000  balsstiesīgo Latvijas 
pilsoņu parakstītu pilnīgi izstrādātu likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu;

3) tautas nobalsošana par Saeimas atlaišanu  — ne mazāk kā vienai trešdaļai Saeimas 
deputātu;

4) (izslēgts ar 19.06.1998. likumu).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.1998., 29.01.2004. un 14.09.2006. likumu, kas stājas 
spēkā 22.09.2006.)

34. pants.  (Izslēgts ar 29.01.2004. likumu, kas stājas spēkā 12.02.2004.)

Pārejas noteikums
Novada vēlēšanu komisijā, ko izveido 2009.  gada 6.  jūnijā paredzētajām domes vēlēšanām, var ievēlēt 

arī personas, kuras ir pēc 2005.  gada pašvaldību vēlēšanām izveidotās pilsētas, rajona, novada vai pagasta 
vēlēšanu komisijas locekļi.

(13.11.2008. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 29.11.2008.)

Likums Saeimā pieņemts 1995. gada 10. maijā.
Valsts prezidents G. Ulmanis

Rīgā 1995. gada 19. maijā



Vēlētāju reģistra likums

37

Saeima ir pieņēmusi un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

Vēlētāju reģistra likums
1. pants.  Šā likuma mērķis ir nodrošināt Latvijas Republikas teritorijā vienotas vēlētāju uzskaites 

sistēmas — vēlētāju reģistra (turpmāk — Reģistrs) — izveidi un reglamentēt vēlētāju sarakstu 
veidošanu.

2. pants.  Reģistrs nodrošina to personu uzskaiti, kurām saskaņā ar Eiropas Parlamenta vēlēšanu 
likumu vai Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu ir tiesības vēlēt 
Latvijas Republikā (turpmāk — vēlētāji).
(11.05.2006. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.07.2008. likumu, kas stājas 
spēkā 01.07.2009.)

3. pants. (1) Reģistra darbības metodisko vadību un uzraudzību veic Centrālā vēlēšanu komisija.
 (2) Reģistrā iekļautās ziņas apstrādā un Reģistru uztur Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

(turpmāk — Pārvalde).
4. pants.  Ar Reģistra izveidošanu un uzturēšanu saistītos izdevumus sedz no valsts budžeta.
5. pants. (1) Reģistrā iekļauj, aktualizē un glabā ziņas par Latvijas pilsoņiem, kuri Eiropas Parlamenta, 

republikas pilsētas un novada domes vēlēšanu (turpmāk arī — vēlēšanas) dienā ir sasnieguši 
18 gadu vecumu un ir reģistrēti Iedzīvotāju reģistrā.

 (11) Reģistrā iekļauj, aktualizē un glabā ziņas par tiem Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav 
Latvijas pilsoņi, bet ir reģistrēti Iedzīvotāju reģistrā un kuri republikas pilsētas un novada 
domes vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu.

 (2) Reģistrā iekļauj, aktualizē un glabā ziņas par Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav Latvijas 
pilsoņi un Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu, kuri ir reģistrēti 
Iedzīvotāju reģistrā vai pieteikušies Ārlietu ministrijā un attiecībā uz kuriem atbilstoši 
likumam Centrālā vēlēšanu komisija pieņēmusi lēmumu par viņu iekļaušanu Reģistrā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004., 11.05.2006., 17.07.2008. un 20.12.2018. likumu, 
kas stājas spēkā 11.01.2019.)

6. pants. (1) Reģistrā par vēlētāju iekļaujamas šādas ziņas:
1) personas kods;
2) vēlētāja kods;
21) dzimšanas datums;
3) vārds (vārdi);
4) uzvārds;
5) pilsonība;
6) ziņas par personu apliecinošu dokumentu:

a) dokumenta veids,
b) sērija un numurs,
c) izdošanas datums,
d) derīguma termiņš,
e) izdevējvalsts un izdevējiestāde;

7) dzīvesvietas adrese;
8) adrese ārvalstī, uz kuru izsūtāmi dokumenti balsošanai pa pastu, ja vēlētājs pieteicies 

balsot pa pastu;
81) adrese ieslodzījuma vietā, uz kuru izsūtāmi dokumenti balsošanai pa pastu, ja vēlētājs 

pieteicies balsot pa pastu;
9) ziņas par vēlēšanu iecirkni:

a) numurs,



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

38

b) adrese;
c) nosaukums;

10) kārtas numurs vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā;
11) ziņas par iekļaušanu Reģistrā vai izslēgšanu no tā;
12) ziņas par kandidēšanu republikas pilsētas un novada domes vēlēšanās:

a) kandidāta pieteikšanas datums,
b) saraksta iesniedzējs  — reģistrēta politiskā partija vai reģistrētu politisko partiju 

reģistrēta apvienība, vai divas vai vairākas reģistrētas politiskās partijas, kuras nav 
apvienojušās reģistrētā politisko partiju apvienībā, vai vēlētāju apvienības,

c) saraksta nosaukums,
d) pašvaldības administratīvā teritorija, kurā kandidē;

13) ziņas par kandidēšanu Eiropas Parlamenta vēlēšanās:
a) kandidāta pieteikšanas datums,
b) saraksta iesniedzējs — reģistrēta politiskā organizācija (partija) vai reģistrēta politisko 

organizāciju (partiju) apvienība.
 (2) Iekļaujot ziņas Reģistrā vai aktualizējot tās, papildus norāda ziņu iekļaušanas vai aktualizēšanas 

datumu un iemeslu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004., 17.07.2008., 26.02.2009. un 20.12.2018. likumu, 
kas stājas spēkā 11.01.2019.)

7. pants.  Centrālā vēlēšanu komisija 120 dienas pirms vēlēšanām iesniedz Pārvaldei ziņas par visiem 
izveidotajiem vēlēšanu iecirkņiem, norādot katra vēlēšanu iecirkņa numuru un adresi, kā arī 
triju dienu laikā informē to par visām izmaiņām šajās ziņās.

8. pants. (1) Pārvalde 120  dienas pirms vēlēšanām elektroniski apkopo un izsniedz pašvaldībām 
Iedzīvotāju reģistra datus par katras pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo dzīvesvietu 
adresēs (ēkās) reģistrēto vēlētāju skaitu un iepriekšējās vēlēšanās reģistrēto vēlēšanu iecirkni.

 (2) Republikas pilsētas dome vai novada dome pārbauda un papildina vai maina Pārvaldes 
sniegtās ziņas ar tās administratīvajā teritorijā esošā vēlētāja dzīvesvietas adresei (ēkai) 
atbilstošā vēlēšanu iecirkņa numuru un Pārvaldes noteiktajā elektroniskā formā triju nedēļu 
laikā no minēto ziņu saņemšanas dienas iesniedz tās Pārvaldei, kura aktualizē Reģistrā 
iekļautās ziņas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. un 17.07.2008. likumu, kas stājas spēkā 
01.07.2009.)

9. pants. (1) Pārvalde 90 dienas pirms vēlēšanām, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistrā esošajām ziņām, iekļauj 
Reģistrā ziņas par Latvijas pilsoņiem, kuri kārtējo vēlēšanu dienā sasniegs 18 gadu vecumu.

 (2) Pārvalde 90  dienas pirms republikas pilsētas un novada domes vēlēšanām, pamatojoties 
uz Iedzīvotāju reģistrā esošajām ziņām, iekļauj Reģistrā ziņas par tiem Eiropas Savienības 
pilsoņiem, kuri nav Latvijas pilsoņi, bet ir reģistrēti Iedzīvotāju reģistrā un kuri kārtējo 
vēlēšanu dienā sasniegs 18 gadu vecumu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004., 17.07.2008. un 20.12.2018. likumu, kas stājas 
spēkā 11.01.2019.)

10. pants.  Centrālā vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 20 dienas pirms Eiropas Parlamenta vēlēšanām iekļauj 
Reģistrā ziņas par Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav Latvijas pilsoņi, bet kuri reģistrēti 
Iedzīvotāju reģistrā un attiecībā uz kuriem Centrālā vēlēšanu komisija likumā noteiktajā 
kārtībā pieņēmusi lēmumu par viņu iekļaušanu Reģistrā.

11. pants.  Centrālā vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 20  dienas pirms Eiropas Parlamenta vēlēšanām 
iekļauj Reģistrā ziņas par Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri saskaņā ar 1961. gada 18. aprīļa 
Vīnes konvenciju par diplomātiskajiem sakariem un 1963. gada 24. aprīļa Vīnes konvenciju 
par konsulārajiem sakariem ir atbrīvoti no reģistrācijas Iedzīvotāju reģistrā un kuri ne vēlāk 



Vēlētāju reģistra likums

39

kā 30  dienas pirms vēlēšanām Ārlietu ministrijā pieteikušies balsot Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās Latvijas Republikā.

11.1 pants. (1) Vēlēšanu komisija ziņas par republikas pilsētas un novada domes vēlēšanām pieteiktajiem 
kandidātiem Reģistrā iekļauj Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Ziņas par Eiropas Parlamenta vēlēšanām pieteiktajiem kandidātiem Reģistrā iekļauj Centrālā 
vēlēšanu komisija.
(30.09.2004. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.07.2008. un 26.02.2009. 
likumu, kas stājas spēkā 12.03.2009.)

12. pants. (1) Pārvalde ne vēlāk kā 75 dienas pirms vēlēšanām katram vēlēšanu iecirknim sagatavo sākotnējo 
vēlētāju sarakstu.

 (2) Iecirkņa vēlētāju sarakstā iekļauj visus vēlētājus, kuri deklarējuši dzīvesvietu attiecīgajam 
vēlēšanu iecirknim piederīgajās adresēs vai kuriem šajās iecirknim piederīgajās adresēs bijusi 
pēdējā reģistrētā dzīvesvietas adrese.

 (3) Vēlētājus, kuri reģistrējuši savu dzīvesvietu ārvalstīs, iekļauj ārvalstīs dzīvojošo vēlētāju 
sarakstā.

 (4) Republikas pilsētas un novada domes vēlēšanām iecirkņa vēlētāju sarakstā iekļauj tikai tos 
vēlētājus, kuri ir reģistrēti dzīvesvietā attiecīgajam vēlēšanu iecirknim piederīgajās adresēs.

 (5) Ja republikas pilsētas un novada domes vēlēšanas notiek vienlaikus ar Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām, vēlētājus, kuriem ir tiesības piedalīties abās vēlēšanās, iekļauj tā vēlēšanu iecirkņa 
sarakstā, kuram piederīgajās adresēs vēlētāji reģistrēti dzīvesvietā atbilstoši Pilsētas domes, 
novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likuma nosacījumiem.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004., 17.07.2008. un 26.02.2009. likumu, kas stājas 
spēkā 12.03.2009.)

13. pants. (1) Pārvalde ne vēlāk kā 70 dienas pirms vēlēšanām nosūta vēlētājam pa pastu uz viņa dzīvesvietas 
adresi Latvijā informāciju par to, kura vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā viņš iekļauts.

 (2) Vēlētājiem, kuriem nav deklarētās dzīvesvietas vai kuri iekļauti ārvalstīs dzīvojošo vēlētāju 
sarakstā, šā panta pirmajā daļā minēto informāciju nenosūta.

 (3) Pārvalde ne vēlāk kā 70 dienas pirms vēlēšanām nodrošina iespēju vēlētājam internetā bez 
maksas saņemt informāciju par to, kura vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā viņš iekļauts.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.02.2009. likumu, kas stājas spēkā 12.03.2009.)

14. pants. (1) Vēlētājs balso tajā vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš iekļauts saskaņā ar Reģistrā 
ietvertajām ziņām.

 (2) Republikas pilsētas un novada domes vēlēšanās vēlētājam ir tiesības mainīt vēlēšanu iecirkni, 
izraugoties jebkuru citu vēlēšanu iecirkni tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā 
viņš deklarējis savu dzīvesvietu vai kurā viņam atrodas likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums.

 (3) Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētājam ir tiesības mainīt vēlēšanu iecirkni, izvēloties jebkuru 
citu vēlēšanu iecirkni.

 (4) Par savu vēlmi mainīt vēlēšanu iecirkni šā panta otrajā un trešajā daļā minētajos gadījumos 
vēlētājs ne vēlāk kā 18 dienas pirms vēlēšanām pats personiski iesniedz iesniegumu jebkurai 
pašvaldībai vai tās dzīvesvietas deklarēšanas iestādei, Eiropas Parlamenta vēlēšanās  — arī 
Latvijas Republikas diplomātiskajai vai konsulārajai pārstāvniecībai. Aizdomās turētās un 
apsūdzētās personas, kurām kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums, iesniegumu par 
vēlēšanu iecirkņa maiņu iesniedz ieslodzījuma vietas administrācijai.

 (41) Mainīt savu vēlēšanu iecirkni vēlētājs var arī bez maksas elektroniski ne ātrāk kā 70 dienas 
un ne vēlāk kā 18  dienas pirms vēlēšanām, izmantojot Pārvaldes tīmekļvietnē pieejamo 
pakalpojumu.

 (5) Ja republikas pilsētas un novada domes vēlēšanās vēlētājs izraugās vēlēšanu iecirkni tās 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā viņam atrodas likumā noteiktajā kārtībā 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

40

reģistrēts nekustamais īpašums, viņš pašvaldībai vai tās dzīvesvietas deklarēšanas iestādei 
papildus uzrāda īpašumtiesības apliecinošu dokumentu.

 (6) Pašvaldība vai tās dzīvesvietas deklarēšanas iestāde, vai ieslodzījuma vietas administrācija, 
izmantojot tiešsaistes datu pārraidi, aktualizē Reģistrā iekļautās ziņas par vēlēšanu iecirkņa 
maiņu iesnieguma saņemšanas dienā.

 (7) (Izslēgta ar 30.09.2004. likumu.)
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004., 11.05.2006., 17.07.2008., 26.02.2009., 
09.02.2017. un 20.12.2018. likumu, kas stājas spēkā 11.01.2019.)

15. pants. (1) Ja saņemts Eiropas Savienības pilsoņa iesniegums, kurā pieprasīts anulēt Reģistrā ierakstu 
par viņu, vai ja Eiropas Savienības pilsonis ir zaudējis tiesības vēlēt tajā Eiropas Savienības 
dalībvalstī, kuras pilsonis viņš ir, Centrālā vēlēšanu komisija izslēdz attiecīgās ziņas no 
Reģistra.

 (2) Pārvalde saskaņā ar Iedzīvotāju reģistrā ietverto informāciju iekļauj ziņas Reģistrā un 
aktualizē tās, ja:
1) vēlētājs miris;
2) (izslēgts ar 20.12.2018. likumu);
3) vēlētājs ieguvis vai zaudējis Latvijas pilsonību;
4) vēlētājs mainījis vārdu (vārdus) vai uzvārdu;
5) vēlētājs mainījis personu apliecinošu dokumentu;
6) vēlētājs zaudējis Eiropas Savienības pilsonību;
7) zudis tiesiskais pamats vēlētāja reģistrācijai Iedzīvotāju reģistrā.

 (3) Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs saskaņā ar Sodu reģistrā iekļauto informāciju 
atbilstoši attiecīgajam vēlēšanu likumam aktualizē Reģistrā iekļautās ziņas, ja vēlētājs izcieš 
sodu brīvības atņemšanas vietā.

 (4) Reģistrā iekļautās ziņas saskaņā ar šā panta pirmo, otro un trešo daļu aktualizē līdz pulksten 
18 piektajā dienā pirms vēlēšanām.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004., 26.02.2009., 09.02.2017. un 20.12.2018. likumu, 
kas stājas spēkā 11.01.2019.)

16. pants (1) Pārvalde 15 dienas pirms vēlēšanām saskaņā ar Reģistrā esošo informāciju sagatavo vēlēšanu 
iecirkņu vēlētāju sarakstus un nodrošina to pieejamību Centrālajai vēlēšanu komisijai. 
Vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisijas saņem attiecīgos vēlētāju sarakstus 
Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Vēlētāju sarakstu saturu un formu apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija.
 (3) (Izslēgta ar 20.12.2018. likumu.)

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.07.2008. un 20.12.2018. likumu, kas stājas spēkā 
11.01.2019.)

17. pants.  Pārvalde 10 dienas pirms vēlēšanām pa pastu nosūta vēlētājam uz viņa dzīvesvietas adresi 
Latvijā informāciju par to, kura vēlēšanu iecirkņa sarakstā viņš iekļauts, ja:
1) vēlētājs šajā likumā noteiktajā kārtībā paziņojis par vēlēšanu iecirkņa maiņu;
2) laika periodā no sākotnējo vēlētāju sarakstu sastādīšanas dienas vēlētājs ieguvis tiesības 

vēlēt attiecīgajās vēlēšanās.
18. pants.  Saņēmusi iesniegumu balsošanai pa pastu, vēlēšanu iecirkņa komisija balsošanai pa pastu 

tiešsaistes datu pārraides režīmā izdara Reģistrā atzīmi par vēlētāja pieteikšanos piedalīties 
attiecīgajās vēlēšanās, balsojot pa pastu, un norāda vēlētāja adresi ārvalstī, uz kuru izsūtāmi 
dokumenti balsošanai pa pastu.

19. pants. (1) Pārvalde līdz pulksten 19  piektajā dienā pirms vēlēšanām nosūta Centrālajai vēlēšanu 
komisijai informāciju par tām personām, kuras iekļautas vēlēšanu komisijām nosūtītajos 
sarakstos, bet pēc sarakstu nosūtīšanas zaudējušas vai ieguvušas tiesības vēlēt attiecīgajās 
vēlēšanās.



Vēlētāju reģistra likums

41

 (2) Centrālā vēlēšanu komisija informē vēlēšanu iecirkņus par izmaiņām vēlētāju sarakstos.
 (3) Vēlēšanu komisijas izdara atzīmes vēlētāju sarakstos Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā 

kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu, kas stājas spēkā 14.10.2004.)

20. pants.  Reģistrā iekļautās ziņas tiek uzkrātas, nodotas valsts arhīvā vai iznīcinātas informācijas 
sistēmās tādā kārtībā, kāda noteikta normatīvajos aktos, kuri regulē dokumentēto datu 
arhivēšanu.

21. pants.  Lēmumu par personas iekļaušanu Reģistrā, atteikšanos iekļaut Reģistrā vai izslēgšanu 
no tā var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Tiesa izskata 
pieteikumu ne vēlāk kā triju darbdienu laikā pēc lietas ierosināšanas. Tiesas spriedums 
izpildāms nekavējoties.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 11.05.2006. likumu, kas stājas spēkā 31.05.2006.)

Informatīva atsauce uz Eiropas Savienības direktīvu
(11.05.2006. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 31.05.2006.)

Likumā iekļautas tiesību normas, kas izriet no Padomes 1993. gada 6. decembra direktīvas 93/109/EK, ar 
ko nosaka sīki izstrādātu kārtību balsstiesību un tiesību kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās izmantošanai 
Savienības pilsoņiem, kas dzīvo dalībvalstī, kuras pilsoņi tie nav.

Likums stājas spēkā 2004. gada 5. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2004. gada 22. janvārī.
Valsts prezidente V. Vīķe-Freiberga

Rīgā 2004. gada 29. janvārī



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

42

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 18. janvāra lēmumu Nr.1

Eiropas Parlamenta vēlēšanu kandidātu sarakstu 
iesniegšanas instrukcija

1. Kandidātu saraksti iesniedzami Centrālajā vēlēšanu komisijā (Rīgā, Smilšu ielā 4), sākot no 
astoņdesmitās dienas pirms vēlēšanu dienas. Pēdējā sarakstu iesniegšanas diena ir sešdesmit piektā 
diena pirms vēlēšanu dienas.

2. Kandidātu sarakstus iesniedz Latvijas Republikā reģistrētu politisko partiju vai to reģistrētu apvienību 
pilnvarotas personas (turpmāk – pilnvarotās personas), personīgi ierodoties Centrālajā vēlēšanu 
komisijā un uzrādot personu apliecinošu dokumentu. Pieņemšanas laiku, izņemot pirmo un pēdējo 
sarakstu iesniegšanas dienu, iepriekš saskaņo ar Centrālās vēlēšanu komisijas sekretāru. 

3. Pirmajā un pēdējā sarakstu iesniegšanas dienā pilnvarotās personas pieņem rindas kārtībā. Pirmajā 
dienā sarakstu pieņemšana sākas pulksten 10.00.

4. Pēdējā kandidātu sarakstu iesniegšanas dienā kandidātu sarakstus pieņem no pilnvarotajām personām, 
kuras ieradušās Centrālajā vēlēšanu komisijā līdz pulksten 18.00 un kuru iesniedzamie dokumenti 
atbilst šīs instrukcijas prasībām.

5. Kandidātu saraksts un tam pievienojamie dokumenti sagatavojami, izmantojot Centrālās vēlēšanu 
komisijas lietojumprogrammu. Sagatavotie dokumenti iesniedzami rakstveidā (parakstītas izdrukas 
no lietojumprogrammas) un elektroniskā veidā lietojumprogrammā.

6. Kandidātu sarakstus pieņem Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs, pilnvaroto personu klātbūtnē 
pārbaudot, vai iesniegti visi šajā instrukcijā minētie dokumenti.

7. Kandidātu sarakstu pieņem, ja: 
7.1. kandidātu saraksta iesniedzēja organizācija ir likumā noteiktā kārtībā reģistrēta politiskā 

partija, kurā ir ne mazāk kā 500 biedru vai likumā noteiktā kārtībā reģistrēta politisko partiju 
apvienība, kurā kopā ir ne mazāk kā 500 biedru (Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma (turpmāk 
– likums) 9. panta pirmā daļa);

7.2. pilnvarotajai personai ir ar pilnvaras devēja parakstu apliecināts pilnvarojums (likuma 9. 
panta otrā daļa), kurā norādīts politiskās partijas vai politisko partiju apvienības nosaukums, 
pilnvarotās personas vārds, uzvārds un personas kods, lēmējinstitūcijas nosaukums, lēmuma 
pieņemšanas vieta, datums un numurs;

7.3. kandidātu sarakstā un tam pievienotos dokumentos par katru kandidātu norādītas visas likumā 
noteiktās ziņas;

7.4. kandidātu saraksts un tam pievienotie dokumenti sagatavoti valsts valodā un šajā instrukcijā 
noteiktā kārtībā (likuma 10. panta piektā daļa);

7.5. kandidātu sarakstam pievienoti likuma 11. pantā minētie dokumenti;
7.6. kandidātu sarakstam pievienots bankas dokuments par drošības naudas iemaksu (likuma 12. 

pants) Centrālās vēlēšanu komisijas norādītā depozīta kontā;
7.7. elektroniskā formā iesniegto dokumentu saturs ir identisks parakstītajiem dokumentiem.

8. Ja dokuments ir uz divām vai vairākām lapām, tām jābūt numurētām un cauršūtām. Pēdējās lapas 
otrā pusē jābūt pilnvarotās personas vārdam, uzvārdam, parakstam un atzīmei, cik lapu cauršūtas un 
numurētas.

9. Iesniegtos dokumentus reģistrē kandidātu sarakstu iesniegšanas žurnālā.
10. Ja Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs konstatē kādu neatbilstību šīs instrukcijas prasībām, viņš 

kandidātu sarakstu un tam pievienotos dokumentus atdod atpakaļ pilnvarotajai personai un atzīmē 
to kandidātu sarakstu iesniegšanas žurnālā.



Eiropas Parlamenta vēlēšanu kandidātu sarakstu iesniegšanas instrukcija

43

 Kandidātu sarakstu var iesniegt atkārtoti, ja nav beidzies kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņš. 
Par kandidātu saraksta iesniegšanas dienu un laiku uzskatāma diena un laiks, kad Centrālās vēlēšanu 
komisijas sekretārs to pieņēmis.

11. Kandidātu saraksta iesniegšanas dienu un laiku, iesniegto dokumentu skaitu ieraksta kandidātu 
sarakstu iesniegšanas žurnālā, kurā attiecīgā ieraksta pareizību ar savu parakstu apliecina Centrālās 
vēlēšanu komisijas sekretārs un pilnvarotā persona.

12. Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs par dokumentu pieņemšanu pilnvarotajai personai izsniedz 
izziņu.

13. Par kandidātu sarakstu reģistrāciju lemj Centrālā vēlēšanu komisija savā sēdē, reģistrējot tos 
pieņemšanas secībā.

14. Reģistrētajos kandidātu sarakstos Centrālā vēlēšanu komisija izdara grozījumus, ja atklājušies apstākļi, 
kas minēti likuma 14. panta otrajā daļā. Par grozījumu izdarīšanu kandidātu sarakstos Centrālā 
vēlēšanu komisija pieņem motivētu lēmumu. 

15. Pēc kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņa beigām reģistrētos kandidātu sarakstus Centrālā vēlēšanu 
komisija numurē saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas sēdē notikušās izlozes rezultātiem. 

16. Par Centrālās vēlēšanu komisijas sēžu dienu un laiku Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs informē 
attiecīgās pilnvarotās personas.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Arnis Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Ritvars Eglājs



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

44

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas 

2013. gada 25. janvāra lēmumu Nr. 4

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Centrālās vēlēšanu komisijas 
2018. gada 11. jūnija lēmumu Nr. 20 un 

2019. gada 27. marta lēmumu Nr. 29)

Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju 
izveidošanas instrukcija

1. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija (turpmāk — vēlēšanu komisija) atbilstīgi Republikas 
pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumam izveido vēlēšanu iecirkņu 
komisijas (turpmāk — iecirkņa komisija) piecu līdz septiņu locekļu sastāvā:
1.1. novados, kur ir tikai viens vēlēšanu iecirknis, iecirkņa komisija netiek veidota — tās pienākumus 

veic attiecīgās novada vēlēšanu komisijas locekļi;
1.2. novados, kur ir divi vēlēšanu iecirkņi, viena iecirkņa komisijas pienākumus veic attiecīgās 

novada vēlēšanu komisijas locekļi, bet otra iecirkņa komisiju izveido šajā instrukcijā noteiktajā 
kārtībā;

1.3. republikas pilsētās un novados, kur ir trīs vēlēšanu iecirkņi vai vairāk, iecirkņa komisijas izveido 
šajā instrukcijā noteiktajā kārtībā, un vēlēšanu komisija neveic iecirkņa komisijas pienākumus.

 (Ar grozījumu, kas izdarīts ar 11.06.2018. lēmumu Nr. 20)
2. Vēlēšanām iecirkņa komisijas izveidojamas vismaz četrdesmit dienu pirms vēlēšanu dienas. Iecirkņa 

komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu ne vēlāk kā sešdesmit dienas pirms vēlēšanu dienas 
nosaka vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs un izliek paziņojumu domes informācijas sniegšanas vietās, 
kā arī ievieto attiecīgās pašvaldības mājas lapā.

3. Tautas nobalsošanai iecirkņa komisijas izveidojamas vismaz divdesmit dienu pirms tautas nobalsošanas 
dienas. Iecirkņa komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu ne vēlāk kā desmit dienas pēc tautas 
nobalsošanas izsludināšanas nosaka vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs un izliek paziņojumu domes 
informācijas sniegšanas vietās, kā arī ievieto attiecīgās pašvaldības mājas lapā.

4. Ja Saeimas vēlēšanas notiek Latvijas Republikas Satversmes 48. panta kārtībā, piemērojams instrukcijas 
3. punkts.

5. Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
5.1. reģistrētām politiskām partijām vai reģistrētu politisko partiju apvienībām;
5.2. ne mazāk kā desmit vēlētājiem (turpmāk — vēlētāju grupa);
5.3. attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklim.

 Katra politiskā partija vai politisko partiju apvienība, vēlētāju grupa vai attiecīgās vēlēšanu komisijas 
loceklis katrā iecirknī drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā septiņus kandidātus.

6. Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:
6.1. kurš prot latviešu valodu;
6.2. kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība;
6.3. kurš vēlēšanās nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav pilnvarotā persona kandidātu 

saraksta iesniegšanai;
6.4. kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas, attiecīgās republikas pilsētas domes vai novada domes 

deputāts;
6.5. kurš nav citas vēlēšanu komisijas loceklis vai citas iecirkņa komisijas loceklis, izņemot 1. punkta 

pirmajā un otrajā apakšpunktā minētās reizēs.



Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instrukcija

45

7. Pieteikums iesniedzams attiecīgai vēlēšanu komisijai. Pieteikumā norāda ziņas par komisijas locekļa 
kandidātu, ieskaitot vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi, tālruņa numuru, ziņas par 
piedalīšanos vēlēšanu gatavošanā un rīkošanā agrāk.

 Kopā ar pieteikumu kandidāts paraksta apliecinājumu, ka piekrīt savas personas datu apstrādei, kas 
veicama pēc šīs instrukcijas prasībām, kā arī apņemas pildīt savus pienākumus, ievērojot likumus, 
Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijas, lēmumus un rīkojumus, un veikt fizisko personu datu 
apstrādi tikai tam paredzētajā nolūkā.

 (Ar grozījumu, kas izdarīts ar 27.03.2019. lēmumu Nr. 29)
8. Iecirkņa komisijas locekļus ievēlē attiecīgā vēlēšanu komisija. Vēlēšanu komisija pārbauda, vai pieteiktie 

kandidāti atbilst šajā instrukcijā noteiktajām prasībām, un balso par izvirzītajiem kandidātiem. Ievēlēti 
ir tie kandidāti, kas saņēmuši visvairāk balsu, turklāt balsu skaits nedrīkst būt mazāks par klātesošo 
komisijas locekļu absolūtu balsu vairākumu. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirīgā ir vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja balss.

9. Iecirkņa komisijas locekļiem tiek izsniegtas Centrālās vēlēšanu komisijas sagatavotas vienota parauga 
apliecības.

10. Iecirkņa komisijas priekšsēdētāju un sekretāru ieceļ no ievēlēto iecirkņa komisijas locekļu vidus 
attiecīgā vēlēšanu komisija.

11. Vēlēšanu komisija par iecirkņa komisiju izveidošanu paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai ne vēlāk kā 
trīsdesmit piecas dienas pirms vēlēšanām (ne vēlāk kā piecpadsmit dienas pirms tautas nobalsošanas 
un Saeimas vēlēšanām, kas notiek Latvijas Republikas Satversmes 48. pantā noteiktajā kārtībā), nosūtot 
ziņas pēc Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktas formas.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Arnis Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Ritvars Eglājs



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

46

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 18. janvāra lēmumu Nr. 2

Ārvalstu vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju 
izveidošanas instrukcija

1. Centrālā vēlēšanu komisija lemj par vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju izveidošanu 
ārvalstīs:
1.1. Latvijas Republikas diplomātiskajās un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs (turpmāk — 

pārstāvniecības) — pēc Ārlietu ministrijas priekšlikuma;
1.2. citās piemērotās vietās — pēc vismaz 36 vēlētāju priekšlikuma;
1.3. uz kuģiem ar Latvijas karogu, kas pierakstīti Latvijas Republikā – pēc kuģa īpašnieka 

priekšlikuma.
2. Priekšlikums par vēlēšanu iecirkņa izveidošanu ārvalstīs iesniedzams ne agrāk kā 120 dienu un ne 

vēlāk kā 75 dienas pirms vēlēšanām vai tautas nobalsošanas. Priekšlikumu var iesniegt:
2.1. ierodoties personīgi Centrālajā vēlēšanu komisijā vai pārstāvniecībā;
2.2. nosūtot pa pastu; 
2.3. nosūtot uz Centrālās vēlēšanu komisijas vai pārstāvniecības e – pastu, ja tas parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu.
3. Priekšlikumā (1. pielikums) norāda iecirkņa nosaukumu, adresi un kontaktpersonas vārdu, uzvārdu, 

personas kodu, tālruņa numuru un e-pasta adresi, ieteiktās vēlēšanu iecirkņa komisijas sastāvu (3 līdz 
7 Latvijas pilsoņi), norādot komisijas locekļu, priekšsēdētāja un sekretāra kandidātus. Ja priekšlikumu 
iesniedz vēlētāji, norāda arī katra parakstītāja vārdu, uzvārdu, personas kodu un e-pasta adresi.

4. Par iecirkņa komisijas priekšsēdētāju, sekretāru vai komisijas locekli (turpmāk kopā saukti – kandidāti) 
var pieteikt Latvijas vēlētāju:
4.1. kurš nav Saeimas vai Eiropas Parlamenta deputāts;
4.2. kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu un nav pilnvarots iesniegt deputātu kandidātu 

sarakstu;
4.3. kurš prot latviešu valodu;
4.4. kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība.

5. Kandidātu parakstīti pieteikumi (2. pielikums) tiek iesniegti Centrālajā vēlēšanu komisijā vai 
pārstāvniecībā kopā ar priekšlikumu par vēlēšanu iecirkņa izveidošanu.

6. Pieteikumā norādāms:
6.1. kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, latviešu valodas prasmes 

pašnovērtējums, kontakttālruņu numuri, ziņas par piedalīšanos Latvijas vēlēšanu vai tautas 
nobalsošanas sagatavošanā un sarīkošanā agrāk;

6.2. kandidāta apliecinājums, ka viņš:
6.2.1. piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai;
6.2.2. atbilst šīs instrukcijas 4. punkta prasībām;
6.2.3. apņemas pildīt savus pienākumus atbilstīgi likumiem, Centrālās vēlēšanu komisijas 

instrukcijām, lēmumiem un rīkojumiem;
6.2.4. apņemas fizisko personu datu apstrādi veikt tikai tam paredzētajā nolūkā;
6.2.5. piekrīt savu personas datu apstrādei, kas nepieciešama pēc Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma un šīs instrukcijas prasībām, 
t.i., Centrālās vēlēšanu komisijas lēmuma pieņemšanai par vēlēšanu iecirkņu komisiju 
sastāvu un darba tiesisko attiecību nodibināšanai.

7. Pārstāvniecībā saņemtie pieteikumu oriģināli uzglabājami pārstāvniecībā. Pēc vēlēšanām tie 
iznīcināmi vienlaikus ar vēlēšanu materiāliem iecirkņa darbības instrukcijā noteiktajā kārtībā.



Ārvalstu vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju izveidošanas instrukcija

47

8. Centrālā vēlēšanu komisija lēmumu par vēlēšanu iecirkņa izveidošanu paziņo attiecīgi Ārlietu 
ministrijai, vēlētāju priekšlikuma kontaktpersonai vai kuģa īpašniekam piecu dienu laikā no lēmuma 
pieņemšanas dienas.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Arnis Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Ritvars Eglājs



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

48

1. pielikums
18.01.2019. ar lēmumu Nr. 2 apstiprinātajai

Ārvalstu vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju
izveidošanas instrukcijai

Priekšlikums 
par vēlēšanu iecirkņa izveidošanu ārvalstīs

Iecirkņa nosaukums 
(iestāde, kur izvietots iecirknis):

Iecirkņa adrese:

Kontaktpersona

vārds, uzvārds:

personas kods: —

tālruņa numurs:

e-pasta adrese:

Vēlēšanu iecirkņa 
komisija
(3…7* vēlētāji; 
vārds, uzvārds)

priekšsēdētājs:

sekretārs:

loceklis:

loceklis:

loceklis:

loceklis:

loceklis:

* Orientējošais iecirkņa komisijas pilnas slodzes locekļu skaits:
līdz 300 prognozētu vēlētāju — 3 locekļi;
300…1000 prognozētu vēlētāju — 5 locekļi;
vairāk nekā 1000 prognozētu vēlētāju — 7 locekļi.

Datu apstrādātājs: 
Centrālā vēlēšanu komisija
Priekšlikuma glabāšanas termiņš: 
mēnesis pēc vēlēšanām



Ārvalstu vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju izveidošanas instrukcija

49

2. pielikums 
18.01.2019. ar lēmumu Nr. 2 apstiprinātajai

Ārvalstu vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju
izveidošanas instrukcijai

IECIRKŅA KOMISIJAS LOCEKĻA KANDIDĀTA PIETEIKUMS

Vārds (vārdi)

Personas kods Izglītība Latviešu valodas prasme

Tālruņu numuri

Mājās: 

Mobilais:
E-pasta adrese

Dzīvesvietas adrese

Darbavieta un profesija (nodarbošanās)*

Datorprasme     Ir      Nav 

Ziņas par piedalīšanos vēlēšanu un tautas nobalsošanas sagatavošanā un sarīkošanā agrāk (skaits)

Priekšsēdētājs  Sekretārs  Komisijas loceklis  Līgumdarbinieks 
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta paziņojums 

Es, , paziņoju, ka: 
 (vārds, uzvārds) 

1) atbilstu Centrālās vēlēšanu komisijas 18.01.2019. ar lēmumu Nr. 2 apstiprinātās Ārvalstu vēlēšanu 
iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju izveidošanas instrukcijas 4. punkta prasībām; 

2) esmu iepazinies(-usies) ar attiecīgo vēlēšanu likumu un Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju 
un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu un piekrītu savas kandidatūras pieteikšanai, kā arī savu personas 
datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju likuma un Ārvalstu vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju izveidošanas 
instrukcijas 4. punkta prasībām, t.i., Centrālās vēlēšanu komisijas lēmuma pieņemšanai par vēlēšanu 
iecirkņu komisiju sastāvu un darba tiesisko attiecību nodibināšanai; 

3) iecelšanas gadījumā iecirkņa komisijas locekļa pienākumus pildīšu atbilstīgi likumiem, Centrālās 
vēlēšanu komisijas instrukcijām, lēmumiem un rīkojumiem, fizisko personu datu apstrādi veikšu tikai 
tam paredzētajā nolūkā.

Uz kuru iecirkni kandidē

Uzvārds

Datu apstrādātājs: 
Centrālā vēlēšanu komisija
Pieteikuma glabāšanas termiņš: 
mēnesis pēc vēlēšanām

20 . gada . 

Paraksts 

* norāda, ja vēlas



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

50

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 18. aprīļa lēmumu Nr. 38

Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas 
darbības instrukcija

I. Vēlēšanu sagatavošana
1. Vēlēšanu iecirkņa komisija (turpmāk — iecirkņa komisija) savu darbību organizē Eiropas Parlamenta 

vēlēšanu likumā, Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likumā un Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijās noteiktajā kārtībā.

2. Iecirkņa komisijas darba laiks:
2.1. piektajā dienā (pirmdienā) pirms vēlēšanu dienas — no pulksten 17.00 līdz 20.00;
2.2. ceturtajā dienā (otrdienā) pirms vēlēšanu dienas — no pulksten 9.00 līdz 12.00;
2.3. trešajā dienā (trešdienā) pirms vēlēšanu dienas — no pulksten 17.00 līdz 20.00;
2.4. otrajā dienā (ceturtdienā) pirms vēlēšanu dienas — pulksten 9.00 līdz 12.00;
2.5. dienā pirms vēlēšanu dienas (piektdienā) — no pulksten 10.00 līdz 20.00.

3. Paziņojumus par administratīvajā teritorijā esošo vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietu un darba laiku 
republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas ne vēlāk kā desmit dienas pirms vēlēšanām izliek:
3.1. pie attiecīgās domes ēkas (vai informācijas sniegšanas vietās);
3.2. pie ēkas, kurā atrodas vēlēšanu komisija, ja tās atrašanās vieta nav domes ēkā;
3.3. pie ēkām, kurās atrodas administratīvajā teritorijā esošie vēlēšanu iecirkņi. Šo informāciju ievieto 

arī domes mājaslapā (norādot attiecīgo Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapas adreses sadaļu).
4. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija nodrošina, lai iecirkņa komisiju telpas būtu pienācīgi 

iekārtotas un apgādātas ar visu aizklātai balsošanai nepieciešamo aprīkojumu:
4.1. sagatavotas balsošanas kabīnes vai nodalījumi, kas tiek novietoti tā, lai vēlētājam, aizpildot 

vēlēšanu zīmi, pilnībā tiktu nodrošināts aizklātums;
4.2. vēlēšanu kastes, kurām jābūt cieši noslēgtām, ar spraugu virspusē un atveramu vāku.

5. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs ir atbildīgs par iecirkņa komisijas darbu, iecirkņa komisijas locekļu 
apmācīšanu un instruktāžu (par darba drošību, fizisko personu datu apstrādi un drošību, ugunsdrošību), 
balsošanas procesa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem, pareizu balsošanas rezultātu aprēķināšanu 
un to materiālo vērtību saglabāšanu, kas nodotas iecirkņa komisijas rīcībā.

6. Iecirkņa komisijas sekretārs ir atbildīgs par iecirkņa komisijas dokumentāciju. 
7. Iecirkņa komisijas loceklis pilda pienākumus, ko tam uzdevis iecirkņa komisijas priekšsēdētājs.
8. Ja nepieciešams, vēlēšanu komisija atbilstīgi Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 22. pantam balsošanas procesa un balsu skaitīšanas nodrošināšanai 
pieaicina speciālistus no vēlētāju vidus (turpmāk — pieaicinātās personas).

9. Pieaicinātajām personām jāatbilst Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju likuma 6. panta prasībām, un tie var sākt darbu, ja ar attiecīgās republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju noslēgts līgums, kurā noteiktas pieaicināto personu tiesības 
un pienākumi, kā arī atlīdzība tāmē paredzēto līdzekļu robežās. Pieaicinātajai personai var uzdot 
veikt jebkuru komisijas locekļa pienākumu, izņemot piedalīšanos komisijas lēmuma pieņemšanā un 
komisijas priekšsēdētāja vai sekretāra aizvietošanu.

10. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs atbild par to, lai pieaicinātās personas ievērotu normatīvos aktus un 
precīzi veiktu uzdotos pienākumus.

11. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs norīko vienu iecirkņa komisijas locekli (pieaicināto personu), kurš 
veic vēlētāju sarakstā iekļauto ziņu elektronisku apmaiņu ar citiem vēlēšanu iecirkņiem (turpmāk — 
vēlētāju datu apmaiņa) Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā un šajā instrukcijā noteiktajā kārtībā.



Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas darbības instrukcija

51

12. Sākot no piektās dienas pirms vēlēšanu dienas:
12.1. iecirkņa komisija:

12.1.1. pārliecinās, ka redzamā vietā izlikts paziņojums par komisijas darba laiku un atrašanās 
vietu;

12.1.2. ja nepieciešams, izvieto norādes, kā atrodamas iecirkņa telpas, un gadījumos, kad cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem ierīkota cita ieeja iecirkņa telpās, izvieto papildu norādes;

12.1.3. nodrošina, lai iecirknī vēlētājiem būtu pieejamas priekšvēlēšanu programmas, visi 
vēlēšanām reģistrētie kandidātu saraksti un Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā 
norādītās ziņas par deputātu kandidātiem;

12.1.4. pieņem rakstveida iesniegumus par balsošanas organizēšanu 69. un 70. punktā minētajiem 
vēlētājiem, un reģistrē tos 71. punktā noteiktajā kārtībā vēlēšanu gaitas žurnālā;

12.2. iecirkņa komisijas sekretārs vai — viņa prombūtnes laikā — cits iecirkņa komisijas priekšsēdētāja 
pilnvarots komisijas loceklis Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammā (turpmāk  — 
lietojumprogramma) aizpilda vēlēšanu gaitas žurnālu, norādot tajā paredzētās ziņas par 
vēlēšanu procesa organizēšanu pirms vēlēšanu dienas.

13. Saņēmusi no republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija 
tās apzīmogo ar iecirkņa zīmogu, pārskaita vismaz divas reizes un vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta 
apzīmogoto aplokšņu skaitu, norādot iecirkņa komisijas locekļu vārdu un uzvārdu, kuri tās skaitījuši.

14. Saņēmusi iecirkņa vēlētāju sarakstu (turpmāk  — vēlētāju saraksts) un iecirkņa vēlētāju sarakstu 
alfabēta secībā, iecirkņa komisija tos pārbauda, pārliecinoties, ka saņemti attiecīgā iecirkņa vēlētāju 
saraksti, un izdara atzīmi vēlēšanu gaitas žurnālā, kad saraksti saņemti, kurš un kad veica pārbaudi.

15. Ja iecirkņa komisija pēc tam, kad tai nodots vēlētāju saraksts, no Centrālās vēlēšanu komisijas saņem 
rīkojumu par kādas personas svītrošanu no vēlētāju sarakstiem, iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai 
sekretārs svītro vēlētāju sarakstā attiecīgo rindu ar vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu, paraksta ailē 
norāda svītrošanas cēloni un par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas žurnālā.

II. Vispārīgie vēlēšanu kārtības noteikumi 
iepriekšējās balsošanas un vēlēšanu dienā 

16. Vēlēšanu gaitas žurnāls.
16.1. Pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas komisijas sekretārs vai — viņa prombūtnes laikā — cits iecirkņa 

komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis turpina aizpildīt vēlēšanu gaitas žurnālu, 
izdarot tajā šādas atzīmes: 
16.1.1. par vēlēšanu kastes aizzīmogošanu, norādot drošības plombu numurus;
16.1.2. par vēlēšanu aplokšņu skaitu, kas izsniegtas komisijas locekļiem, kuri reģistrē vēlētājus 

(turpmāk — reģistrētāji), un nodotas atpakaļ;
16.1.3. par sabojātām un atkārtoti izsniegtām vēlēšanu aploksnēm;
16.1.4. par balsošanai vēlētāju atrašanās vietā izsniegtām vēlēšanu aploksnēm;
16.1.5. par balsošanai vēlētāju atrašanās vietā pāri palikušām, to skaitā sabojātām, vēlēšanu 

aploksnēm;
16.1.6. par sūdzībām attiecībā uz balsošanas norisi un sniegtajām atbildēm;
16.1.7. par saņemtajiem norādījumiem no attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu 

komisijas vai Centrālās vēlēšanu komisijas;
16.1.8. par visiem starpgadījumiem, traucējumiem un to novēršanu;
16.1.9. par pilnvarotajiem novērotājiem, norādot pilnvarotāja nosaukumu, novērotāja vārdu un 

uzvārdu, ierašanās un aiziešanas laiku;
16.1.10. par citām darbībām, kas saistītas ar vēlēšanu gaitu.

17. Novērotāji.
17.1. Netraucējot iecirkņa komisijas darbu, vēlēšanu norisi iecirknī vienlaikus var novērot ne vairāk kā 

divi pilnvaroti novērotāji no katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības (turpmāk — 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

52

pilnvarotais novērotājs), kuras iesniegušas kandidātu sarakstu Eiropas Parlamenta vēlēšanām, kā 
arī Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas 
locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. Par pilnvaroto 
novērotāju nevar būt deputāta kandidāts.

17.2. Vēlēšanu novērotājus, kuri ieradušies iecirknī, reģistrē vēlēšanu gaitas žurnālā. Ierodoties tiem 
jāuzrāda iecirkņa komisijas priekšsēdētājam personu apliecinošs dokuments, kā arī:
17.2.1. pilnvarotais novērotājs iesniedz politiskās partijas vai to apvienības valdes ar pilnvaras 

devēja parakstu apliecinātu pilnvarojumu (turpmāk  — pilnvarojums), kurā norādīts 
politiskās partijas vai to apvienības nosaukums, dokumenta sagatavošanas vieta, 
datums, pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods, vai  — ja valde devusi 
tiesības kandidātu saraksta iesniedzējam pilnvarot novērotājus — kandidātu saraksta 
iesniedzēja parakstītu pilnvarojumu;

17.2.2. vēlēšanu komisijas pilnvarotā persona uzrāda attiecīgās komisijas pilnvarojumu;
17.2.3. vēlēšanu komisijas loceklis uzrāda vēlēšanu komisijas locekļa apliecību;
17.2.4. plašsaziņas līdzekļu pārstāvji uzrāda attiecīgu pārstāvniecību apliecinošu dokumentu. 

17.3. Novērotājs, ierodoties vēlēšanu iecirknī, pilnvarojumu nodod iecirkņa komisijai un tā vietā 
saņem novērotāja apliecību. Atstājot vēlēšanu iecirkni, novērotāja apliecība jānodod iecirkņa 
komisijai, pretī saņemot pilnvarojumu.

18. Iecirkņa sagatavošana darbam.
18.1. Katrā iepriekšējās balsošanas dienā un vēlēšanu dienā pirms vēlēšanu iecirkņa atvēršanas 

iecirkņa komisija pārliecinās par to, vai:
18.1.1. vēlēšanu telpās atrodas balsošanas kabīnes vai nodalījumi, kur vēlētājam vienatnē 

izvēlēties atbalstāmo kandidātu sarakstu;
18.1.2. vēlēšanu telpās atrodas visi nepieciešamie vēlēšanu materiāli;
18.1.3. vēlēšanu telpās un tuvāk par piecdesmit metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu 

iecirknis, nav izvietoti aģitācijas materiāli;
18.1.4. pie izejas no vēlēšanu telpām vēlētājiem ir brīvi pieejamas visu kandidātu sarakstu 

vēlēšanu zīmes;
18.1.5. vēlēšanu kastes atbilst noteiktajām prasībām; 
18.1.6. vēlēšanu zīmju komplekti sagatavoti numerācijas secībā, virspusē liekot vēlēšanu zīmes 

ar pirmo numuru.
18.2. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs:

18.2.1. sadala komisijas locekļu pienākumus — norīko tos vēlētāju reģistrēšanai, darbam pie 
ieejas iecirknī, pie balsošanas kastes, darbam ar vēlētāju datu apmaiņu; 

18.2.2. pārbauda vēlētāju sarakstus, sadala tos starp reģistrētājiem;
18.2.3. reģistrētājiem izsniedz noteiktu skaitu vēlēšanu aplokšņu, pārskaita tās vismaz divas 

reizes un to skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā;
18.2.4. sniedz klātesošajiem informāciju par balsošanas procedūru iecirknī, laiku, kad paredzēts 

organizēt balsošanu vēlētāja atrašanās vietā, u.c.
19. Kārtības uzraudzīšana, aģitācijas aizliegums.

19.1. Vēlēšanu laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. Viņš uzrauga, lai 
vēlēšanu telpās un tuvāk par piecdesmit metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, 
nenotiktu vēlēšanu brīvības ierobežošana, tai skaitā kavēšana realizēt vēlēšanu tiesības, kārtības 
traucēšana un aģitācija. Konstatējis pazīmes, kas var liecināt par minētajiem pārkāpumiem, vēlēšanu 
iecirkņa komisijas priekšsēdētājs nekavējoties ziņo par to kompetentai institūcijai (Valsts drošības 
dienests, Valsts policija, pašvaldības policija).

19.2. Iecirkņa komisijas locekļiem un pieaicinātajām personām aizliegts aģitēt par vai pret kādu 
deputāta kandidātu vai kandidātu sarakstu.



Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas darbības instrukcija

53

20. Sūdzību pieņemšana.
20.1. Sūdzības par vēlēšanu norisi vēlētāji un novērotāji var iesniegt iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, 

un tās tiek reģistrētas vēlēšanu gaitas žurnālā. Jebkura sūdzība par vēlēšanu gaitas norisi 
nekavējoties jāizskata, un jādod atbilde sūdzības iesniedzējam, bet sūdzības un sniegtās atbildes 
saturs jāieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā. 

20.2. Ja sūdzības iesniedzēju atbilde neapmierina, iecirkņa komisijas priekšsēdētājs viņu informē par 
tiesībām apstrīdēt iecirkņa komisijas rīcību attiecīgajā republikas pilsētas vai novada vēlēšanu 
komisijā.

III. Vēlēšanu kārtība vēlēšanu iecirknī iepriekšējās balsošanas dienās
21. Katrā iepriekšējās balsošanas dienā iecirkņa komisija atver vēlēšanu telpas un ielaiž tajās vēlētājus 

šādos laikos:
21.1. trešdien no pulksten 17.00 līdz 20.00;
21.2. ceturtdien no pulksten 9.00 līdz 12.00;
21.3. piektdien no pulksten 10.00 līdz 20.00.

22. Iepriekšējās balsošanas dienās vēlēšanu iecirknī jāatrodas iecirkņa komisijas priekšsēdētājam vai 
sekretāram, kā arī vismaz trim iecirkņa komisijas locekļiem. 

23. Pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas pirmajā iepriekšējās balsošanas dienā iecirkņa komisijas priekšsēdētājs 
vai sekretārs vismaz trīs iecirkņa komisijas locekļu klātbūtnē pārliecinās, vai vēlēšanu kastes, kurās 
iepriekšējās balsošanas dienās paredzēts iemest vēlēšanu aploksnes, ir tukšas. Pēc tam vēlēšanu kastes 
atveramo daļu nostiprina ar numurētām drošības plombām, kuru numurus ieraksta vēlēšanu gaitas 
žurnālā. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs dod iespēju klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem 
pārbaudīt attiecīgās vēlēšanu kastes plombu numurus.

24. Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs nodrošina, ka vēlēšanu kastes un vēlēšanu materiāli pēc balsošanas 
beigām ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, tiek uzglabāti drošā, slēgtā telpā.

25. Katrā nākamajā iepriekšējās balsošanas dienā pirms vēlēšanu kastes spraugas atvēršanas iecirkņa 
komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs klātesošo komisijas locekļu, kā arī pilnvaroto novērotāju, ja 
tādi ieradušies, klātbūtnē salīdzina drošības plombu numurus ar ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā, 
pārliecinās, vai komisijas darba starplaikā vēlēšanu kastes un spraugas aizzīmogojums nav bojāts, un 
ieraksta to vēlēšanu gaitas žurnālā.

26. Vēlētājs, kurš ir Latvijas pilsonis, uzrāda personu apliecinošu dokumentu — Latvijas pilsoņa pasi vai 
Latvijas pilsoņa personas apliecību. 

27. Vēlētājs, kurš ir citas Eiropas Savienības dalībvalsts pilsonis, uzrāda savas pilsonības valsts izsniegtu 
pasi vai identifikācijas karti un Latvijas izsniegtu Savienības pilsoņa reģistrācijas apliecību vai 
Savienības pilsoņa pastāvīgās uzturēšanās apliecību. 

28. Vēlētājs var balsot tikai personiski, izņemot 30. punktā paredzēto.
29. Pie ieejas balsošanas telpā iecirkņa komisijas loceklis:

29.1. pārliecinās, vai atnākusī persona ir vēlētājs;
29.2. pārbauda, vai vēlētāja personu apliecinošam dokumentam nav beidzies derīguma termiņš;
29.3. ja nepieciešams, palīdz vēlētājam noskaidrot savu kārtas numuru iecirkņa vēlētāju sarakstā un 

norāda, kur vēlētājs var saņemt vēlēšanu aploksni un zīmes;
29.4. ja vēlētājs nav reģistrēts attiecīgā iecirkņa vēlētāju sarakstā, bet vēlas balsot, norāda, pie kura 

iecirkņa komisijas locekļa vēlētājam jāvēršas. 
30. Kopā ar vēlētāju, kurš fizisku trūkumu dēļ pats nevar izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē vai parakstīties 

vēlētāju sarakstā, tiek ielaists viņa ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas 
(turpmāk  — uzticības persona). Pēc vēlētāja norādījumiem uzticības persona parakstās vēlētāju 
sarakstā, kā arī izdara atzīmes vēlēšanu zīmē. Attiecīgās iecirkņa komisijas loceklis vai pieaicinātā 
persona nedrīkst būt uzticības persona. Iecirkņa komisija vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta uzticības 
personas vārdu, uzvārdu un personas kodu vai (ja attiecīgā persona nav reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā) 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

54

personu apliecinoša dokumenta nosaukumu, numuru un izdevējiestādi, kā arī attiecīgā vēlētāja kārtas 
numuru vēlētāju sarakstā. 

31. Iecirkņa komisijas loceklis pirms vēlēšanu materiālu izsniegšanas pārliecinās, ka ziņas par personu ir 
iekļautas vēlētāju sarakstā un paraksta ailē nav:
31.1. atzīmes par šīs personas piedalīšanos attiecīgajās vēlēšanās — attiecīgā vēlētāja paraksts vai viņa 

uzticības personas paraksts, vēlēšanu komisijas locekļa paraksts par notikušu balsošanu vēlētāja 
atrašanās vietā;

31.2. atzīmes “izslēgts”;
31.3. atzīmes “mainīts iecirknis”;
31.4. atzīmes par balsošanas organizēšanas pieteikšanu vēlētāju atrašanās vietā (71.3. punkts);
31.5. atzīmes “pa pastu”.

32. Ja minēto atzīmju vēlētāju sarakstā nav, iecirkņa komisijas loceklis ailē, kas paredzēta atzīmei par 
iepriekšējo balsošanu, izdara atzīmi par vēlētāja piedalīšanos vēlēšanās. Vēlētājs parakstās vēlētāju 
sarakstā par vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmju komplekta saņemšanu.

33. Ja vēlētāju sarakstā ir 31.1., 31.2. punktā minētās atzīmes (atzīmes par šīs personas piedalīšanos 
attiecīgajās vēlēšanās vai “izslēgts”), attiecīgā persona balsot nevar.

34. Ja vēlētāju sarakstā ir 31.3. punktā minētā atzīme “mainīts iecirknis”, bet vēlētājs iepriekšējās balsošanas 
dienā izsaka vēlmi balsot šajā iecirknī, iecirkņa komisija rīkojas 37. punktā noteiktajā kārtībā.

35. Ja vēlētāju sarakstā ir 31.4. punktā minētā atzīme, ka attiecīgajam vēlētājam ir pieteikta balsošanas 
organizēšana viņa atrašanās vietā, vēlētājs var balsot, ja iespējams pārliecināties, ka viņš atrašanās 
vietā nav balsojis. Tādā gadījumā ieraksts vēlēšanu gaitas žurnālā par iesniegumu organizēt balsošanu 
vēlētāja atrašanās vietā anulējams.

36. Ja vēlētāju sarakstā ir 31.5. punktā minētā atzīme “pa pastu”, bet vēlētājs noliedz balsojumu pa pastu, 
viņš var balsot. Šā vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods un kārtas numurs vēlētāju sarakstā ierakstāms 
vēlēšanu gaitas žurnālā. 

37. Ja vēlētājs iepriekšējās balsošanas dienā vēlas balsot vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā nav 
reģistrēts, iecirkņa komisija pēc vēlētāja personu apliecinoša dokumenta pārbaudes veic vēlētāja datu 
apmaiņu elektroniskajā vēlētāju datu apmaiņas sistēmā (turpmāk — sistēma). Tā nosūta pieprasījumu 
vēlēšanu iecirkņa komisijai, kuras vēlētāju sarakstā vēlētājs reģistrēts, par to, vai vēlētājs nav nobalsojis 
(turpmāk — pieprasījums). Vēlēšanu iecirkņa komisija, kuras vēlētāju sarakstā vēlētājs reģistrēts, pēc 
pieprasījuma saņemšanas pārbauda, vai vēlētāju sarakstā attiecīgajā ailē nav paraksta par notikušu 
nobalsošanu:
37.1. ja paraksta nav, tad svītro vēlētāju sarakstā attiecīgo rindu ar vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas 

kodu, paraksta ailē izdara ierakstu “mainīts iecirknis”, norādot arī saņemtā pieprasījuma 
numuru (piemēram, P12), un sistēmā nosūta apstiprinājumu, ka vēlētājs nav nobalsojis;

37.2. ja paraksta nav, bet paraksta ailē ir atzīme “pa pastu”, tad svītro vēlētāju sarakstā attiecīgo rindu 
ar vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu, paraksta ailē izdara ierakstu “mainīts iecirknis”, 
norādot arī saņemtā pieprasījuma numuru (piemēram, P12), un sistēmā nosūta apstiprinājumu, 
ka vēlētājs nav nobalsojis un ka ir atzīme “pa pastu”;

37.3. ja vēlētāju sarakstā ir atzīme, ka attiecīgajam vēlētājam ir pieteikta balsošanas organizēšana viņa 
atrašanās vietā (71.3. punkts), pārliecinās, vai viņš atrašanās vietā nav balsojis. Ja nav, ieraksts 
vēlēšanu gaitas žurnālā par iesniegumu organizēt balsošanu vēlētāja atrašanās vietā anulējams. 
Sistēmā nosūta apstiprinājumu, ka vēlētājs nav nobalsojis;

37.4. ja paraksts ir, sistēmā nosūta informāciju par to, ka vēlētājs jau ir nobalsojis (ir parakstījies).
38. Pēc tam kad iecirkņa komisija saņēmusi apstiprinājumu, ka atnākušais vēlētājs nav nobalsojis vēlēšanu 

iecirknī, kurā reģistrēts, ieraksta vēlētāju saraksta veidlapā sistēmas norādīto vēlētāju saraksta lapas 
numuru un vēlētāja kārtas numuru sarakstā, vēlētāja vārdu, uzvārdu un personas kodu. Vēlētājs 
parakstās sarakstā par vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmju komplekta saņemšanu. 

39. Ja iecirkņa komisija saņēmusi apstiprinājumu, ka atnākušais vēlētājs nav nobalsojis vēlēšanu iecirknī, 
kurā reģistrēts, bet viņa paraksta ailē ir atzīme “pa pastu”, ieraksta vēlētāju saraksta veidlapā sistēmas 



Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas darbības instrukcija

55

norādīto vēlētāju saraksta lapas numuru un vēlētāja kārtas numuru sarakstā, vēlētāja vārdu, uzvārdu 
un personas kodu un paraksta ailē ieraksta atzīmi “pa pastu”. Turpat vēlētājs parakstās par vēlēšanu 
aploksnes un vēlēšanu zīmju komplekta saņemšanu. Šā vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods un 
kārtas numurs vēlētāju sarakstā ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā. 

40. Ja pieprasījuma nosūtīšana sistēmā nav iespējama vai ja iecirkņa komisija saņem informāciju, ka 
vēlētājs ir nobalsojis (ir paraksts vēlētāju sarakstā), tā atsaka vēlētāju reģistrēt vēlētāju sarakstā un 
izsniegt viņam balsošanas dokumentus. Ja nepieciešams, iecirkņa komisija sazinās ar attiecīgo 
republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisiju un noskaidro tuvāko iecirkni, kurā var veikt vēlētāju 
datu apmaiņu, un informē par to vēlētāju.

41. Ja tehnisku iemeslu dēļ vēlēšanu iecirknī nav iespējams veikt vēlētāju datu apmaiņu, iecirkņa komisija 
par to nekavējoties informē attiecīgo republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisiju un Centrālo 
vēlēšanu komisiju.

42. Iecirkņa komisija katram vēlētājam pēc parakstīšanās vēlētāju sarakstā izsniedz vēlēšanu zīmju 
komplektu un ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni. Vēlēšanu zīmju komplektiem 
jābūt sakārtotiem kandidātu sarakstu numerācijas secībā, virspusē vēlēšanu zīme ar pirmo numuru.

43. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aploksnes aizlīmēšanas sabojājis vēlēšanu 
aploksni, iecirkņa komisija atsevišķā sarakstā par atkārtotu vēlēšanu aplokšņu izsniegšanu ieraksta 
vēlētāja kārtas numuru vēlētāju sarakstā, vārdu un uzvārdu. Turpat vēlētājs parakstās par jaunas 
aploksnes saņemšanu. Pēc tam vēlētājam izsniedz jaunu vēlēšanu aploksni, pretī saņemot sabojāto. 

44. Kad vēlētājs izdarījis savu izvēli un vienu vēlēšanu zīmi ielicis aploksnē, un aploksni aizlīmējis, viņš 
iecirkņa komisijas locekļa klātbūtnē iemet vēlēšanu aploksni vēlēšanu kastē.

45. Izejot no vēlēšanu iecirkņa, vēlētājs pāri palikušās vēlēšanu zīmes var pēc savas izvēles ņemt līdzi vai 
atstāt tam paredzētajās vietās, vai pie izejas papildus paņemt jebkuras vēlēšanu zīmes.

46. Katru dienu pēc balsošanas beigām vēlēšanu kastes sprauga aizzīmogojama ar numurētu drošības 
plombu. Vēlēšanu kastes spraugas drošības plombas numuru ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā.

47. Katrā nākamajā iepriekšējās balsošanas dienā iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs klātesošo 
komisijas locekļu, kā arī pilnvaroto novērotāju, ja tādi ieradušies, klātbūtnē pārliecinās, vai komisijas 
darba starplaikā vēlēšanu kastes un spraugas aizzīmogojums nav bojāts, un ieraksta to vēlēšanu gaitas 
žurnālā.

48. Beidzot darbu iepriekšējās balsošanas dienā, iecirkņa komisija, saskaitot parakstus un atzīmes 
iecirkņa vēlētāju sarakstā, nosaka līdz attiecīgās dienas beigām atrašanās vietā balsojušo vēlētāju 
kopskaitu, vēlēšanu iecirknī balsojušo vēlētāju kopskaitu, ieraksta tos vēlēšanu gaitas žurnālā un 
lietojumprogrammā nosūta ziņas par nobalsojušo skaitu. Ja balsojušo skaits pēc parakstiem un 
atzīmēm vēlētāju sarakstos nesakrīt, iecirkņa komisija par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas žurnālā un 
nekavējoties informē Centrālo vēlēšanu komisiju. 

49. Katrā iepriekšējās balsošanas dienā pēc balsošanas beigām iecirkņa komisija vēlēšanu gaitas žurnālā 
atjaunina iecirkņa vēlētāju sarakstā svītroto personu kopskaitu un iecirkņa vēlētāju sarakstā no citiem 
vēlēšanu iecirkņiem pārreģistrēto vēlētāju kopskaitu.

IV. Vēlēšanu kārtība vēlēšanu dienā
50. Vēlēšanu dienā iecirkņa komisija organizē balsošanu: 

50.1. vēlētājiem, kuri ir reģistrēti attiecīgā vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā:
50.1.1. vēlēšanu iecirknī; 
50.1.2. kuri ir reģistrēti attiecīgā vēlēšanu iecirkņa sarakstā, bet veselības stāvokļa dēļ nevar 

ierasties vēlēšanu telpās vai ir šādu vēlētāju aprūpētāji, vai kuri ir slimojošas personas 
aprūpētāji — viņu atrašanās vietā, ja tā atrodas vēlēšanu iecirkņa teritorijā;

50.2. vēlētājiem, kuri nav reģistrēti attiecīgā vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā, bet ir ievietoti 
stacionārā ārstniecības iestādē pēc iepriekšējās balsošanas noslēgšanās.

51. Vēlētājiem, kuri nav minēti 50. punktā, balsošana vēlēšanu dienā nav atļauta.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

56

52. Vēlēšanu dienā iecirkņa komisija atver vēlēšanu telpas un ielaiž tajās vēlētājus no pulksten 7.00 līdz 
pulksten 20.00.

53. Pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas pulksten 7.00 iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas 
klātbūtnē pārliecinās, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts iemest vēlēšanu zīmes, ir tukšas. Pēc tam 
atveramo vēlēšanu kastes daļu nostiprina ar numurētām drošības plombām. Iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājs dod iespēju klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem pārbaudīt attiecīgās vēlēšanu 
kastes plombu numurus.

54. Pēc vēlēšanu kastes aizzīmogošanas iecirkņa komisija nekavējoties lietojumprogrammā ziņo par 
iecirkņa darba sākšanu. 

55. Vēlētājs, kurš ir Latvijas pilsonis, uzrāda personu apliecinošu dokumentu — Latvijas pilsoņa pasi vai 
Latvijas pilsoņa personas apliecību. 

56. Vēlētājs, kurš ir citas Eiropas Savienības dalībvalsts pilsonis, uzrāda savas pilsonības valsts izsniegtu 
pasi vai identifikācijas karti un Latvijas izsniegtu Savienības pilsoņa reģistrācijas apliecību vai 
Savienības pilsoņa pastāvīgās uzturēšanās apliecību. 

57. Vēlētājs var balsot tikai personiski, izņemot 30. punktā paredzēto.
58. Pie ieejas balsošanas telpā iecirkņa komisijas loceklis:

58.1. pārliecinās, vai atnākusī persona ir vēlētājs un iekļauts attiecīgā vēlēšanu iecirkņa vēlētāju 
sarakstā;

58.2. pārbauda, vai vēlētāja personu apliecinošam dokumentam nav beidzies derīguma termiņš;
58.3. ja nepieciešams, palīdz vēlētājam noskaidrot savu kārtas numuru iecirkņa vēlētāju sarakstā un 

norāda, kur vēlētājs var saņemt vēlēšanu aploksni un zīmes.
59. Iecirkņa komisijas loceklis pirms vēlēšanu materiālu izsniegšanas pārliecinās, ka ziņas par personu 

iekļautas vēlētāju sarakstā un paraksta ailē nav:
59.1. atzīmes par šīs personas piedalīšanos attiecīgajās vēlēšanās — attiecīgā vēlētāja paraksts vai viņa 

uzticības personas paraksts, vēlēšanu komisijas locekļa paraksts par notikušu balsošanu vēlētāja 
atrašanās vietā;

59.2. atzīmes “izslēgts”;
59.3. atzīmes “mainīts iecirknis”;
59.4. atzīmes par balsošanas organizēšanas pieteikšanu vēlētāja atrašanās vietā (71.3. punkts);
59.5. atzīmes “pa pastu”.

60. Ja minēto atzīmju vēlētāju sarakstā nav, iecirkņa komisijas loceklis ailē, kas paredzēta atzīmei par 
balsošanu vēlēšanu dienā, izdara atzīmi par vēlētāja piedalīšanos vēlēšanās. Vēlētājs parakstās vēlētāju 
sarakstā par vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmju komplekta saņemšanu. Iecirkņa komisija katram 
vēlētājam pēc parakstīšanās vēlētāju sarakstā izsniedz vēlēšanu zīmju komplektu un ar iecirkņa 
komisijas zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni. Vēlēšanu zīmju komplektiem jābūt sakārtotiem 
kandidātu sarakstu numerācijas secībā, virspusē vēlēšanu zīme ar pirmo numuru.

61. Ja vēlētāju sarakstā ir 59.1., 59.2., 59.3. punktā minētās atzīmes (atzīme par šīs personas piedalīšanos 
attiecīgajās vēlēšanās vai atzīme “izslēgts”, vai “mainīts iecirknis”), attiecīgā persona balsot nevar.

62. Ja vēlētāju sarakstā ir 59.4. apakšpunktā minētā atzīme, ka attiecīgajam vēlētājam ir pieteikta balsošanas 
organizēšana viņa atrašanās vietā, vēlētājs var balsot, ja iespējams pārliecināties, ka viņš atrašanās 
vietā nav balsojis. Tādā gadījumā ieraksts vēlēšanu gaitas žurnālā par iesniegumu organizēt balsošanu 
vēlētāja atrašanās vietā anulējams.

63. Ja vēlētāju sarakstā ir 59.5. punktā minētā atzīme “pa pastu”, bet vēlētājs noliedz, ka ir balsojis pa 
pastu, viņš var balsot. Šā vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods un kārtas numurs vēlētāju sarakstā 
ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā. 

64. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aploksnes aizlīmēšanas sabojājis vēlēšanu 
aploksni, iecirkņa komisija atsevišķā sarakstā par atkārtotu vēlēšanu aplokšņu izsniegšanu ieraksta 
vēlētāja kārtas numuru vēlētāju sarakstā, vārdu un uzvārdu. Turpat vēlētājs parakstās par jaunas 
aploksnes saņemšanu. Pēc tam vēlētājam izsniedz jaunu vēlēšanu aploksni, pretī saņemot sabojāto. 



Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas darbības instrukcija

57

65. Kad vēlētājs izdarījis savu izvēli un vienu vēlēšanu zīmi ielicis aploksnē, un aploksni aizlīmējis, viņš 
iecirkņa komisijas locekļa klātbūtnē iemet vēlēšanu aploksni vēlēšanu kastē.

66. Izejot no vēlēšanu iecirkņa, vēlētājs pāri palikušās vēlēšanu zīmes var pēc savas izvēles ņemt līdzi vai 
atstāt tam paredzētajās vietās, vai pie izejas papildus paņemt jebkuras vēlēšanu zīmes. 

67. Vēlēšanu dienā pulksten 8.00, 12.00 un 16.00 iecirkņa komisija ziņo par vēlētāju aktivitāti, kuri 
nobalsojuši iecirknī kopš tā atvēršanas līdz attiecīgam laikam. Šai informācijai jāsatur tikai vēlēšanu 
dienā iecirknī nobalsojušo vēlētāju skaits, un tai nav jāpieskaita ne iepriekšējās nobalsošanas dienās 
nobalsojošo skaits, ne arī vēlētāju atrašanās vietās balsojušo vēlētāju skaits.

68. Vēlēšanu dienā pēc pulksten 20.00 var nobalsot tikai tie vēlētāji, kuri ieradušies vēlēšanu telpās līdz 
pulksten 20.00. Pēc tam iecirkņa komisija slēdz vēlēšanu telpas un sāk balsu skaitīšanu Eiropas 
Parlamenta vēlēšanu likumā un Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktā kārtībā.

V. Balsošanas organizēšana vēlētāja atrašanās vietā 
69. Vēlētāji, kuriem organizējama balsošana iepriekšējās balsošanas dienās.

69.1. Balsošana vēlētāja atrašanās vietā tiek organizēta uz vēlētāja vai viņa pilnvarotas personas 
iesnieguma pamata, ja vēlētājs atrodas tā vēlēšanu iecirkņa teritorijā, kura vēlētāju sarakstā 
viņš iekļauts, vai ja ir iespējams veikt vēlētāju datu apmaiņu ar vēlēšanu iecirkni, kura vēlētāju 
sarakstā vēlētājs ir iekļauts:
69.1.1. vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, un viņu 

aprūpētājiem;
69.1.2. slimojošu personu aprūpētājiem;
69.1.3. vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ atrodas stacionārā ārstniecības iestādē;
69.1.4. vēlētājiem, kuriem piemērots ar brīvības atņemšanu saistīts drošības līdzeklis vai 

kuri izcieš ar brīvības atņemšanu saistītu sodu (instrukcijā par balsošanas sarīkošanu 
ieslodzījuma vietā noteiktajā kārtībā);

69.1.5. vēlētājiem, kuri atrodas īslaicīgās aizturēšanas vietā šīs instrukcijas 72. punktā noteiktajā 
kārtībā.

69.2. Saņemot iesniegumus no 69.1.1. un 69.1.2. punktā minētajiem citu iecirkņu sarakstos iekļautiem 
vēlētājiem, sistēmā veic vēlētāju datu apmaiņu. Vēlētājiem, kuru datu apmaiņa iepriekšējās 
balsošanās dienās ir sekmīgi veikta, balsošanu var organizēt vēlēšanu dienā. Ja vēlētāju datu 
apmaiņa sistēmā nav iespējama, iesniegums noraidāms. 

69.3. Saņemot iesniegumus no 69.1.3., 69.1.4. un 69.1.5. punktā minētajiem citu iecirkņu sarakstos 
iekļautiem vēlētājiem, sistēmā veic vēlētāju datu apmaiņu starp iecirkņiem. Ja vēlētāju datu 
apmaiņa sistēmā nav iespējama, balsošana organizējama ar reģistrācijas aploksnēm attiecīgajā 
instrukcijā noteiktajā kārtībā.

70. Vēlētāji, kuriem organizējama balsošana vēlēšanu dienā.
70.1. Balsošana vēlētāja atrašanās vietā tiek organizēta uz vēlētāja vai viņa pilnvarotas personas 

iesnieguma pamata, ja vēlētājs atrodas tā vēlēšanu iecirkņa teritorijā, kura vēlētāju sarakstā viņš 
iekļauts:
70.1.1. vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, un viņu 

aprūpētājiem;
70.1.2. slimojošu personu aprūpētājiem.

70.2. Ja iesniegumā norādītā adrese neatrodas vēlēšanu iecirkņa apkalpošanas teritorijā, iesniegumu 
nepieņem un informē iesniedzēju par iesnieguma noraidīšanas pamatojumu.

70.3. Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ ievietoti stacionārā ārstniecības iestādē pēc iepriekšējās 
balsošanas noslēgšanas, balsošanu vēlēšanu dienā organizē instrukcijā par balsošanu stacionārā 
ārstniecības iestādē noteiktajā kārtībā.

71. Iesnieguma par balsošanu atrašanās vietā pieņemšanas un reģistrēšanas kārtība.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

58

71.1. Iesniegumu balsošanas organizēšanai vēlētāja atrašanās vietā reģistrē vēlēšanu gaitas žurnālā. 
Reģistrējot iesniegumu balsošanas organizēšanai vēlētāja atrašanās vietā, iecirkņa komisija 
vispirms pārliecinās par to, ka pieteiktā persona ir attiecīgā vēlēšanu iecirkņa vēlētājs, t.i., vai 
ziņas par viņu ierakstītas vēlētāju sarakstā un vai norādītā adrese piederīga attiecīgajam vēlēšanu 
iecirknim.

71.2. Vēlēšanu gaitas žurnālā norāda: 
71.2.1. iesnieguma reģistrācijas numuru, datumu, laiku;
71.2.2. vēlētāja kārtas numuru vēlētāju sarakstā;
71.2.3. vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu;
71.2.4. tās personas vārdu, uzvārdu, kura iesniegusi iesniegumu;
71.2.5. adresi, kur jāierodas; 
71.2.6. tālruņa numuru; 
71.2.7. citu papildu informāciju.

71.3. Pēc tam kad iesniegums reģistrēts, vēlētāju sarakstā attiecīgajā paraksta ailē izdara atzīmi, 
norādot iesnieguma kārtas numuru vēlēšanu gaitas žurnāla attiecīgajā sadaļā (piemēram, ja 
iesniegums reģistrēts ar divpadsmito numuru, tad vēlētāju sarakstā attiecīgā vēlētāja paraksta 
ailē ierakstāms skaitlis “12”).

71.4. Ja persona, par kuru iesniegts iesniegums balsošanas organizēšanai tās atrašanās vietā, 
nav attiecīgā vēlēšanu iecirkņa vēlētājs, t.i., ziņas par viņu nav ierakstītas vēlētāju sarakstā, 
iepriekšējās balsošanas dienās iecirkņa komisija veic vēlētāja datu apmaiņu sistēmā, nosūtot 
pieprasījumu vēlēšanu iecirkņa komisijai, kuras vēlētāju sarakstā vēlētājs ir reģistrēts.

71.5. Vēlēšanu iecirkņa komisija, kuras vēlētāju sarakstā vēlētājs reģistrēts, pēc pieprasījuma 
saņemšanas pārbauda, vai vēlētāju sarakstā attiecīgajā ailē nav paraksta par notikušu 
nobalsošanu:
71.5.1. ja paraksta nav, tad svītro vēlētāju sarakstā attiecīgo rindu ar vēlētāja vārdu, uzvārdu, 

personas kodu, paraksta ailē izdara ierakstu “mainīts iecirknis”, norādot arī saņemtā 
pieprasījuma numuru (piemēram, P12), un sistēmā nosūta apstiprinājumu, ka vēlētājs 
nav nobalsojis;

71.5.2. ja paraksta nav, bet paraksta ailē ir atzīme “pa pastu”, tad paraksta ailē izdara ierakstu 
“mainīts iecirknis”, norādot arī saņemtā pieprasījuma numuru (piemēram, P12), un 
sistēmā nosūta apstiprinājumu, ka vēlētājs nav nobalsojis un ka ir atzīme “pa pastu”;

71.5.3. ja paraksts ir, sistēmā nosūta informāciju par to, ka vēlētājs jau ir nobalsojis (ir 
parakstījies).

71.6. Pēc tam kad iecirkņa komisija saņēmusi apstiprinājumu, ka attiecīgais vēlētājs nav nobalsojis 
vēlēšanu iecirknī, kurā reģistrēts, ieraksta vēlētāju saraksta veidlapā sistēmas norādīto vēlētāju 
saraksta lapas numuru un vēlētāja kārtas numuru sarakstā, vēlētāja vārdu, uzvārdu un 
personas kodu. Vēlētāju sarakstā attiecīgajā paraksta ailē izdara atzīmi, norādot iesnieguma 
kārtas numuru vēlēšanu gaitas žurnāla attiecīgajā sadaļā (piemēram, ja iesniegums reģistrēts 
ar divpadsmito numuru, tad vēlētāju sarakstā attiecīgā vēlētāja paraksta ailē ierakstāms skaitlis 
“12”). 

71.7. Ja iecirkņa komisija saņēmusi apstiprinājumu, ka atnākušais vēlētājs nav nobalsojis vēlēšanu 
iecirknī, kurā reģistrēts, bet viņa paraksta ailē ir atzīme “pa pastu”, ieraksta vēlētāju saraksta 
veidlapā sistēmas norādīto vēlētāju saraksta lapas numuru un vēlētāja kārtas numuru sarakstā, 
vēlētāja vārdu, uzvārdu un personas kodu un paraksta ailē ieraksta atzīmi “pa pastu”. Vēlētāju 
sarakstā attiecīgajā paraksta ailē izdara atzīmi, norādot iesnieguma kārtas numuru vēlēšanu 
gaitas žurnāla attiecīgajā sadaļā (piemēram, ja iesniegums reģistrēts ar divpadsmito numuru, 
tad vēlētāju sarakstā attiecīgā vēlētāja paraksta ailē ierakstāms skaitlis “12”). 

71.8. Ja attiecībā uz vēlētāju ir informācija, ka tas pieteicis balsošanu pa pastu, bet balsojumu pa pastu 
noliedz, viņš var balsot klātienē. Šā vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods un kārtas numurs 
vēlētāju sarakstā ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā. 



Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas darbības instrukcija

59

71.9. Ja vēlētāja datu apmaiņa sistēmā nav iespējama vai ja iecirkņa komisija saņem informāciju, ka 
vēlētājs ir nobalsojis (ir paraksts vēlētāju sarakstā), tā atsaka vēlētāju reģistrēt vēlētāju sarakstā 
un organizēt viņam balsošanu atrašanās vietā.

71.10. Vēlēšanu dienā turpina pieņemt rakstveida pieteikumus par balsošanu vēlētāja atrašanās vietā 
no attiecīgā iecirkņa vēlētājiem, ja tie atrodas iecirkņa teritorijā. Pēc pulksten 12.00 pieņemtos 
pieteikumus iecirkņa komisija apmierina, ja iespējams ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz 
pulksten 20.00. 

71.11. Ja, saņemot iesniegumu, konstatē, ka attiecīgais vēlētājs jau pieteikts balsošanas organizēšanai 
viņa atrašanās vietā un iesniegumos norādītās adreses: 
71.11.1. sakrīt — atkārtotais iesniegums nav reģistrējams;
71.11.2. nesakrīt — iepriekšējais ieraksts vēlēšanu gaitas žurnālā anulējams. 

72. Balsošanas norise vēlētāja atrašanās vietā.
72.1. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs izraugās divas personas (iecirkņa komisijas locekļi, 

pieaicinātās personas) balsošanas organizēšanai vēlētāja atrašanās vietā un izsniedz viņiem 23. 
punktā noteiktajā kārtībā sagatavotu vēlēšanu kasti, balsotāju sarakstus vēlētāju atrašanās vietā, 
aploksnes un vēlēšanu zīmju komplektus pēc pieteikumu skaita, kā arī rezervi gadījumam, ja 
vēlēšanu aploksne vai zīme tiek sabojāta. 

72.2. Ziņas par balsošanai vēlētāju atrašanās vietā izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm ierakstāmas 
vēlēšanu gaitas žurnālā.

72.3. Vēlētāji, kuri balso savā atrašanās vietā, ierakstāmi atsevišķā balsotāju sarakstā. 
72.4. Balsošanā vēlētāju atrašanās vietā var būt klāt pilnvarotie novērotāji. Iecirkņa komisijas 

priekšsēdētājs savlaicīgi informē klātesošos pilnvarotos novērotājus par balsošanas procesa 
kārtību, izbraukšanas laiku un maršrutu balsošanas organizēšanai vēlētāju atrašanās vietā, kā 
arī dod iespēju pārbaudīt attiecīgās vēlēšanu kastes plombu numurus pirms un pēc izbraukuma.

72.5. Iecirkņa komisija nodrošina ar transportu komisijas locekļus, kas organizē balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā.

72.6. Atgriezušies no izbraukuma, iecirkņa komisijas locekļi nodod vēlēšanu kasti iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājam, kurš komisijas klātbūtnē nekavējoties aizzīmogo tās spraugu ar drošības 
plombu, kuras numurs ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā. Iecirkņa komisijas locekļi nodod 
balsotāju sarakstus, neizmantotās un sabojātās vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmes. Ziņas par 
balsošanai vēlētāju atrašanās vietā pāri palikušajām, to skaitā sabojātajām, vēlēšanu aploksnēm 
ierakstāmas vēlēšanu gaitas žurnālā.

72.7. Ja vēlētāja iesniegums reģistrēts vēlēšanu gaitas žurnālā un vēlētājs ir nobalsojis, iecirkņa 
komisijas pārstāvis, kurš organizēja attiecīgā vēlētāja balsošanu, vēlētāju sarakstā izdara atzīmi 
par balsošanu atrašanās vietā un parakstās šā vēlētāja parakstam paredzētajā ailē.

72.8. Ja vēlētāja iesniegums reģistrēts vēlēšanu gaitas žurnālā, bet vēlētājs nav nobalsojis, tas 
atzīmējams vēlēšanu gaitas žurnālā, norādot, kādu iemeslu dēļ balsošana nav notikusi (vēlētājs 
neatrodas mājās, jau nobalsojis iecirknī u.tml.).

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Bērziņa

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Ritvars Eglājs



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

60

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 42

Instrukcija 
“Vēlēšanu iecirkņa komisijas 

darbība ārvalstīs Eiropas Parlamenta vēlēšanās”

I. Vēlēšanu sagatavošana
1. Vēlēšanu iecirkņa komisija (turpmāk – iecirkņa komisija) savu darbību organizē Eiropas Parlamenta 

vēlēšanu likumā, Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likumā un Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijās noteiktajā kārtībā.

2. Iecirkņa komisijai jābūt piemērotām telpām vēlēšanu zīmju, vēlēšanu aplokšņu un citu vēlēšanu 
materiālu drošai uzglabāšanai. Par to atbild iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. 

3. Iecirkņa komisija nodrošina, lai vēlēšanu telpas būtu pienācīgi iekārtotas un apgādātas ar visu aizklātai 
balsošanai nepieciešamo aprīkojumu:
3.1. sagatavotas balsošanas kabīnes vai nodalījumi, kas tiek novietoti tā, lai vēlētājam, aizpildot 

vēlēšanu zīmi, pilnībā tiktu nodrošināts aizklātums;
3.2. vēlēšanu kastes, kurām jābūt cieši noslēgtām, ar spraugu virspusē un atveramu vāku.

4. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs ir atbildīgs par iecirkņa komisijas darbu, iecirkņa komisijas locekļu 
apmācīšanu un instruktāžu (par darba drošību, fizisko personu datu apstrādi un drošību, ugunsdrošību), 
balsošanas procesa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem, pareizu balsošanas rezultātu aprēķināšanu 
un to materiālo vērtību saglabāšanu, kas nodotas iecirkņa komisijas rīcībā.

5. Iecirkņa komisijas sekretārs ir atbildīgs par iecirkņa komisijas dokumentāciju. 
6. Iecirkņa komisijas loceklis pilda pienākumus, ko tam uzdevis iecirkņa komisijas priekšsēdētājs.
7. Ne vēlāk kā 15 dienas pirms vēlēšanu dienas iecirkņa komisija nosaka komisijas darba laiku un 

informāciju ar Ārlietu ministrijas starpniecību nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai.
8. Sākot no piektās dienas pirms vēlēšanu dienas:

8.1. iecirkņa komisija:
8.1.1. izliek redzamā vietā paziņojumu par komisijas darba laiku un nepieciešamības gadījumā 

izvieto norādes, kā atrodamas iecirkņa telpas, un gadījumos, kad cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem ierīkota cita ieeja iecirkņa telpās, izvieto papildu norādes;

8.1.2. nodrošina, lai iecirknī vēlētājiem būtu pieejamas priekšvēlēšanu programmas, visi 
vēlēšanām reģistrētie kandidātu saraksti un Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā 
norādītās ziņas par deputātu kandidātiem.

8.2. Iecirkņa komisijas sekretārs vai – viņa prombūtnes laikā – cits iecirkņa komisijas priekšsēdētāja 
pilnvarots komisijas loceklis Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammā (turpmāk 
– lietojumprogramma) aizpilda vēlēšanu gaitas žurnālu, norādot tajā paredzētās ziņas par 
vēlēšanu procesa organizēšanu pirms vēlēšanu dienas.

9. Saņēmusi vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija tās apzīmogo ar iecirkņa zīmogu, pārskaita vismaz 
divas reizes un vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta apzīmogoto aplokšņu skaitu, norādot iecirkņa komisijas 
locekļu vārdu un uzvārdu, kuri tās skaitījuši.

10. Saņēmusi iecirkņa vēlētāju sarakstu (turpmāk – vēlētāju saraksts) un iecirkņa vēlētāju sarakstu alfabēta 
secībā, iecirkņa komisija tos pārbauda, pārliecinoties, ka saņemti attiecīgā iecirkņa vēlētāju saraksti, 
izdrukā un izdara atzīmi vēlēšanu gaitas žurnālā, kad saraksti saņemti, kurš un kad veica pārbaudi.

11. Ja iecirkņa komisija pēc tam, kad tai nodots vēlētāju saraksts, no Centrālās vēlēšanu komisijas saņem 
rīkojumu par kādas personas svītrošanu no vēlētāju sarakstiem, iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai 



Instrukcija“Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība ārvalstīs Eiropas Parlamenta vēlēšanās” 

61

sekretārs svītro vēlētāju sarakstā attiecīgo rindu ar vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu, paraksta 
ailē norāda svītrošanas cēloni un par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas žurnālā.

II. Vēlēšanu kārtība
12. Vispārīgie noteikumi.

12.1. Pirms vēlēšanu iecirkņa atvēršanas iecirkņa komisija sagatavo iecirkni darbam:
12.1.1. ierīko balsošanas kabīnes vai nodalījumus, kur vēlētājs vienatnē var izvēlēties atbalstāmo 

kandidātu sarakstu;
12.1.2. pārliecinās, ka vēlēšanu telpās atrodas visi nepieciešamie vēlēšanu materiāli;
12.1.3. pārbauda, vai vēlēšanu telpās nav izvietoti aģitācijas materiāli;
12.1.4. nodrošina, ka pie izejas no vēlēšanu telpām vēlētājiem ir brīvi pieejamas visu kandidātu 

sarakstu vēlēšanu zīmes;
12.1.5. pārliecinās, ka vēlēšanu kaste atbilst noteiktajām prasībām; 
12.1.6. pārliecinās, ka vēlēšanu zīmju komplekti sagatavoti numerācijas secībā, virspusē liekot 

vēlēšanu zīmes ar pirmo numuru.
12.2. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs:

12.2.1.  sadala komisijas locekļu pienākumus – norīko vienu vai vairākus komisijas locekļus 
vēlētāju reģistrēšanai (turpmāk – reģistrētāji), darbam pie ieejas iecirknī, pie balsošanas 
kastes; 

12.2.2. pārbauda vēlētāju sarakstus, sadala tos starp reģistrētājiem (ja tie ir vairāki);
12.2.3. reģistrētājiem izsniedz noteiktu skaitu ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogoto 

vēlēšanu aplokšņu, pārskaita tās vismaz divas reizes un to skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas 
žurnālā;

12.2.4. kad nepieciešams, sniedz klātesošajiem informāciju par balsošanas procedūru iecirknī.
12.3. Pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas komisijas sekretārs vai – viņa prombūtnes laikā – cits iecirkņa 

komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis turpina aizpildīt vēlēšanu gaitas žurnālu, 
izdarot tajā šādas atzīmes: 
12.3.1. par vēlēšanu kastes aizzīmogošanu, norādot drošības plombu numurus;
12.3.2. par vēlēšanu aplokšņu skaitu, kuras izsniegtas reģistrētājiem un nodotas atpakaļ;
12.3.3. par sabojātām un atkārtoti izsniegtām vēlēšanu aploksnēm;
12.3.4. par sūdzībām attiecībā uz balsošanas norisi un sniegtajām atbildēm;
12.3.5. par saņemtajiem norādījumiem no Centrālās vēlēšanu komisijas;
12.3.6. par visiem starpgadījumiem, traucējumiem un to novēršanu;
12.3.7. par pilnvarotajiem novērotājiem, norādot pilnvarotāja nosaukumu, novērotāja vārdu un 

uzvārdu, ierašanās un aiziešanas laiku;
12.3.8. par citām darbībām, kas saistītas ar vēlēšanu gaitu.

12.4. Netraucējot iecirkņa komisijas darbu, vēlēšanu norisi iecirknī vienlaikus var novērot ne vairāk 
kā divi pilnvaroti novērotāji no katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības 
(turpmāk – pilnvarotais novērotājs), kuras iesniegušas kandidātu sarakstu Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas locekļi un tās pilnvarotas personas, plašsaziņas 
līdzekļu pārstāvji. Par pilnvaroto novērotāju nevar būt deputāta kandidāts.

12.5. Vēlēšanu novērotājus, kuri ieradušies iecirknī, reģistrē vēlēšanu gaitas žurnālā. Ierodoties tiem 
jāuzrāda iecirkņa komisijas priekšsēdētājam personu apliecinošs dokuments, kā arī:
12.5.1. pilnvarotais novērotājs iesniedz politiskās partijas vai to apvienības valdes ar pilnvaras 

devēja parakstu apliecinātu pilnvarojumu (turpmāk – pilnvarojums), kurā norādīts 
politiskās partijas vai to apvienības nosaukums, dokumenta sagatavošanas vieta, 
datums, pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods vai – ja valde devusi tiesības 
kandidātu saraksta iesniedzējam pilnvarot novērotājus – kandidātu saraksta iesniedzēja 
parakstītu pilnvarojumu;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

62

12.5.2. Centrālās vēlēšanu komisijas pilnvarotā persona uzrāda Centrālās vēlēšanu komisijas 
pilnvarojumu;

12.5.3. plašsaziņas līdzekļu pārstāvji uzrāda attiecīgu pārstāvniecību apliecinošu dokumentu. 
12.6. Novērotājs, ierodoties vēlēšanu iecirknī, pilnvarojumu nodod iecirkņa komisijai un tā vietā 

saņem novērotāja apliecību. Atstājot vēlēšanu iecirkni, novērotāja apliecība jānodod iecirkņa 
komisijai, pretī saņemot pilnvarojumu.

12.7. Vēlēšanu laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. Viņš uzrauga, 
lai vēlēšanu telpās nenotiktu vēlēšanu brīvības ierobežošana, tai skaitā kavēšana realizēt vēlēšanu 
tiesības, kārtības traucēšana un aģitācija.

12.8. Iecirkņa komisijas locekļiem aizliegts aģitēt par vai pret kādu deputāta kandidātu vai kandidātu 
sarakstu.

12.9. Sūdzības par vēlēšanu norisi vēlētāji un novērotāji var iesniegt iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, 
un tās tiek reģistrētas vēlēšanu gaitas žurnālā. Jebkura sūdzība par vēlēšanu gaitas norisi 
nekavējoties jāizskata, un jādod atbilde sūdzības iesniedzējam, bet sūdzības un sniegtās atbildes 
saturs jāieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā. 

12.10. Ja sūdzības iesniedzēju atbilde neapmierina, iecirkņa komisijas priekšsēdētājs viņu informē par 
tiesībām apstrīdēt iecirkņa komisijas rīcību Centrālajā vēlēšanu komisijā.

13. Vēlēšanu norise.
13.1. Vēlēšanu dienā iecirkņa komisija atver vēlēšanu telpas un ielaiž tajās vēlētājus no pulksten 7.00 

līdz 20.00 pēc vietējā laika.
13.2. Pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas pulksten 7.00 pēc vietējā laika iecirkņa komisijas priekšsēdētājs 

vai sekretārs komisijas klātbūtnē pārliecinās, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts iemest 
vēlēšanu zīmes, ir tukšas. Pēc tam atveramo vēlēšanu kastes daļu nostiprina ar numurētām 
drošības plombām. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs dod iespēju klātesošajiem pilnvarotajiem 
novērotājiem pārbaudīt attiecīgās vēlēšanu kastes plombu numurus. 

13.3. Pēc vēlēšanu kastes aizzīmogošanas iecirkņa komisija nekavējoties lietojumprogrammā ziņo 
par iecirkņa darba sākšanu. 

13.4. Vēlētājs, kurš ir Latvijas pilsonis, uzrāda personu apliecinošu dokumentu – Latvijas pilsoņa pasi 
vai Latvijas pilsoņa personas apliecību. 

13.5. Vēlētājs, kurš ir citas Eiropas Savienības dalībvalsts pilsonis, uzrāda savas pilsonības valsts 
izsniegtu pasi vai identifikācijas karti un Latvijas izsniegtu Savienības pilsoņa reģistrācijas 
apliecību vai Savienības pilsoņa pastāvīgās uzturēšanās apliecību. 

13.6. Kopā ar vēlētāju, kurš fizisku trūkumu dēļ pats nevar izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē vai parakstīties 
vēlētāju sarakstā, tiek ielaists viņa ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas 
(turpmāk – uzticības persona). Pēc vēlētāja norādījumiem uzticības persona parakstās vēlētāju 
sarakstā, kā arī izdara atzīmes vēlēšanu zīmē. Attiecīgās iecirkņa komisijas loceklis nedrīkst būt 
uzticības persona. Iecirkņa komisija vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta uzticības personas vārdu, 
uzvārdu un personas kodu vai (ja attiecīgā persona nav reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā) personu 
apliecinoša dokumenta nosaukumu, numuru un izdevējiestādi, kā arī attiecīgā vēlētāja kārtas 
numuru vēlētāju sarakstā.

13.7.  Vēlētājs var balsot tikai personiski, izņemot 13.6. punktā paredzēto.
13.8. Pie ieejas balsošanas telpā iecirkņa komisijas loceklis:

13.8.1. pārliecinās, vai atnākusī persona ir vēlētājs un iekļauts attiecīgā vēlēšanu iecirkņa 
vēlētāju sarakstā;

13.8.2. pārbauda, vai vēlētāja personu apliecinošam dokumentam nav beidzies derīguma 
termiņš;

13.8.3. ja nepieciešams, palīdz vēlētājam noskaidrot savu kārtas numuru iecirkņa vēlētāju 
sarakstā un norāda, kur vēlētājs var saņemt vēlēšanu aploksni un zīmes.

13.9. Iecirkņa komisijas loceklis pirms vēlēšanu materiālu izsniegšanas pārliecinās, ka ziņas par 
personu iekļautas vēlētāju sarakstā un paraksta ailē nav:



Instrukcija“Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība ārvalstīs Eiropas Parlamenta vēlēšanās” 

63

13.9.1. atzīmes par šīs personas piedalīšanos attiecīgajās vēlēšanās – attiecīgā vēlētāja paraksts 
vai viņa uzticības personas paraksts;

13.9.2. atzīmes “izslēgts”;
13.9.3. atzīmes “mainīts iecirknis”;
13.9.4. atzīmes “pa pastu”.

13.10. Ja minēto atzīmju vēlētāju sarakstā nav, iecirkņa komisijas loceklis ailē, kas paredzēta atzīmei 
par balsošanu vēlēšanu dienā, izdara atzīmi par vēlētāja piedalīšanos vēlēšanās. Vēlētājs 
parakstās vēlētāju sarakstā par vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmju komplekta saņemšanu. 
Iecirkņa komisija katram vēlētājam pēc parakstīšanās vēlētāju sarakstā izsniedz vēlēšanu zīmju 
komplektu un ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni. Vēlēšanu zīmju 
komplektiem jābūt sakārtotiem kandidātu sarakstu numerācijas secībā, virspusē vēlēšanu zīme 
ar pirmo numuru.

13.11. Ja vēlētāju sarakstā ir 13.9.1., 13.9.2., 13.9.3. punktā minētās atzīmes (atzīme par šīs personas 
piedalīšanos attiecīgajās vēlēšanās, atzīme “izslēgts” vai “mainīts iecirknis”), attiecīgā persona 
balsot nevar.

13.12. Ja vēlētāju sarakstā ir 13.9.4. punktā minētā atzīme “pa pastu”, bet vēlētājs noliedz, ka ir balsojis 
pa pastu, viņš var balsot. Šā vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods un kārtas numurs vēlētāju 
sarakstā ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā. 

13.13. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aploksnes aizlīmēšanas sabojājis vēlēšanu 
aploksni, iecirkņa komisija atsevišķā sarakstā par atkārtotu vēlēšanu aplokšņu izsniegšanu 
ieraksta vēlētāja kārtas numuru vēlētāju sarakstā, vārdu un uzvārdu. Turpat vēlētājs parakstās 
par jaunas aploksnes saņemšanu. Pēc tam vēlētājam izsniedz jaunu vēlēšanu aploksni, pretī 
saņemot sabojāto. 

13.14. Kad vēlētājs izdarījis savu izvēli un vienu vēlēšanu zīmi ielicis aploksnē un aploksni aizlīmējis, 
viņš iecirkņa komisijas locekļa klātbūtnē iemet vēlēšanu aploksni vēlēšanu kastē.

13.15. Izejot no vēlēšanu iecirkņa, vēlētājs pāri palikušās vēlēšanu zīmes var pēc savas izvēles ņemt 
līdzi vai atstāt tam paredzētajās vietās, vai pie izejas paņemt papildus jebkuras vēlēšanu zīmes. 
Pulksten 8.00, 12.00 un 16.00 iecirkņa komisija ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā vēlētāju 
aktivitāti, kuri nobalsojuši iecirknī kopš tā atvēršanas līdz attiecīgam laikam.

13.16. Vēlēšanu dienā pēc pulksten 20.00 pēc vietējā laika var nobalsot tikai tie vēlētāji, kuri ieradušies 
vēlēšanu telpās līdz pulksten 20.00. Pēc tam iecirkņa komisija slēdz vēlēšanu telpas un sāk 
balsu skaitīšanu Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā un Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktā 
kārtībā.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Bērziņa

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretāra p. i. Valdis Verners



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

64

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 18. aprīļa lēmumu Nr. 39

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Centrālās vēlēšanu komisijas 
2019. gada 25. maija lēmumu Nr. 60) 

Eiropas Parlamenta vēlēšanu balsu skaitīšanas instrukcija

I. Vispārīgi noteikumi
1. Balsu skaitīšana vēlēšanu iecirknī sākama tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas.
2. Balsu skaitīšanu izdara vēlēšanu iecirkņa komisija (turpmāk  — iecirkņa komisija) atklātā sēdē. 

Netraucējot komisijas darbu, sēdē vienlaikus var būt klāt ne vairāk kā divi pilnvaroti novērotāji no katra 
Eiropas Parlamenta vēlēšanām iesniegtā kandidātu saraksta (turpmāk — pilnvarotie novērotāji), kā arī 
Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi un 
šo komisiju pilnvarotas personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.

3. Par balsu skaitīšanu iecirkņa komisija Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammas vēlēšanu 
gaitas žurnālā sagatavo balsu skaitīšanas protokolu.

II. Balsotāju un vēlēšanu aplokšņu skaita salīdzināšana
4. Tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas iecirkņa komisija:

4.1. aizzīmogo vēlēšanu kastu spraugas, drošības plombas numuru ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā;
4.2. slēdz visus vēlētāju sarakstus, saskaitot un pierakstot atzīmju skaitu pēc katra balsošanas veida;
4.3. novieto atsevišķi iecirkņa vēlētāju sarakstus, sarakstus balsošanai vēlētāju atrašanās vietā, kā arī 

sarakstus balsošanai reģistrācijas aploksnēs, ja iecirkņa komisijai bija jāorganizē šāda balsošana 
stacionārā ārstniecības iestādē, ieslodzījuma vietā vai īslaicīgās aizturēšanas vietā;

4.4. savāc vienkopus pāri palikušās un sabojātās vēlēšanu aploksnes;
4.5. balsu skaitīšanā neizmantojamos vēlēšanu materiālus un veidlapas novieto tā, lai tie netraucētu 

balsu skaitīšanu. Balsu skaitīšanas telpā nedrīkst atrasties neizmantotās vēlēšanu zīmes.
5. Pēc tam vēlēšanu gaitas žurnālā uzsāk protokola aizpildīšanu:

5.1. iecirkņa vēlētāju sarakstā ierakstīto personu skaitu (A1  rinda) nosaka un ieraksta vēlēšanu 
gaitas žurnālā pēc saņemtajiem vēlētāju sarakstiem. Tam jābūt vienādam ar sarakstā ierakstītā 
pēdējā vēlētāja kārtas numuru;

5.2. iecirkņa vēlētāju sarakstā svītroto personu kopskaitu (A2 rinda) nosaka, saskaitot to personu 
skaitu, kurām saraksta saņemšanas brīdī paraksta ailē ierakstīta atzīme “izslēgts” vai “mainīts 
iecirknis”, un to personu skaitu, kuras, pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojumu 
vai vēlētāju datu apmaiņu, iecirkņa komisija svītrojusi jau pēc sarakstu saņemšanas iecirknī;

5.3. aizpilda A3 rindu pēc vēlētāju sarakstos balsošanai reģistrācijas aploksnēs ierakstītā personu 
skaita (vēlētāju saraksti balsošanai stacionārā ārstniecības iestādē, vēlētāju saraksti balsošanai 
ieslodzījuma vietā vai īslaicīgās aizturēšanas vietā);

5.4. vēlētāju sarakstos balsošanai reģistrācijas aploksnēs svītroto personu skaitu (A4 rinda) aizpilda pēc 
attiecīgās informācijas saņemšanas, kas ierakstīta arī vēlēšanu gaitas žurnālā;

5.5. iecirkņa vēlētāju sarakstā iekļauto, bet citos iecirkņos reģistrācijas aploksnēs nobalsojušo 
personu skaitu (A5  rinda) ieraksta pēc attiecīgās informācijas saņemšanas, kas ierakstīta arī 
vēlēšanu gaitas žurnālā;

5.6. nosaka no citiem iecirkņiem pārreģistrēto personu skaitu (A6 rinda) un ieraksta pēc papildu 
vēlētāju sarakstiem;

5.7. iecirkņa balsstiesīgo personu skaitu (A rinda) aprēķina aritmētiski: A=A1-A2+A3-A4-A5+A6;



Eiropas Parlamenta vēlēšanu balsu skaitīšanas instrukcija

65

5.8. vēlēšanu iecirknī no vēlēšanu komisijas saņemto vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (B1 rinda) nosaka 
pēc ierakstiem vēlēšanu gaitas žurnālā;

5.9. pāri palikušās vēlēšanu aploksnes (B2 rinda) saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas reizes) 
un pēc to skaita ierakstīšanas vēlēšanu gaitas žurnālā dzēš, nogriežot aploksnes augšējo labo 
stūri;

5.10. sabojātās vēlēšanu aploksnes, pret kurām vēlētājiem atkārtoti izsniegtas citas vēlēšanu aploksnes 
(B3 rinda), saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas reizes) un pēc šo aplokšņu skaita ierakstīšanas 
vēlēšanu gaitas žurnālā dzēš, nogriežot aploksnes augšējo labo stūri;

5.11. līdz vēlēšanu kastu atvēršanai dzēsto vēlēšanu aplokšņu skaitu (B4 rinda) aprēķina aritmētiski 
kā B2 un B3 rindā ierakstīto skaitļu summu;

5.12. vēlētājiem izsniegto vēlēšanu aplokšņu skaitu aprēķina aritmētiski: no to vēlēšanu aplokšņu 
skaita, kas saņemtas no vēlēšanu komisijas (B1  rinda), atņemot pāri palikušo (B2  rinda) un 
sabojāto (B3 rinda) vēlēšanu aplokšņu skaitu (B=B1-B2-B3);

5.13. pēc vēlētāju saraksta nosaka balsojušo vēlētāju kopskaitu vēlēšanu iecirknī iepriekšējās 
balsošanas dienās. To ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (C1 rinda);

5.14. pēc vēlētāju saraksta nosaka balsojušo vēlētāju skaitu vēlēšanu dienā iecirknī. To ieraksta 
vēlēšanu gaitas žurnālā (C2 rinda);

5.15. pēc vēlētāju saraksta un ierakstiem vēlēšanu gaitas žurnālā nosaka balsojušo vēlētāju skaitu 
vēlētāju atrašanās vietā. To ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (C3 rinda);

5.16. balsojušo vēlētāju kopskaitu (C rinda) nosaka aritmētiski: C=C1+C2+C3;
5.17. iecirkņa komisija pārbauda ierakstu pareizību attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un balsotāju 

skaitu B=C (B ir vienāds ar C).
6. Ja pēc kontroles metodikas iegūtie kontrolskaitļi attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un balsotāju skaitu 

nesakrīt, skaitīšana jāatkārto. Ja pēc vairākkārtējas skaitīšanas un pārbaudes kontrolskaitļi nesakrīt 
(B nesakrīt ar C), par to izdara ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā un nekavējoties informē attiecīgo 
republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisiju.

 Pēc tam atsevišķi iesaiņo dzēstās neizmantotās apzīmogotās vēlēšanu aploksnes un dzēstās sabojātās 
vēlēšanu aploksnes.

7. Vēlēšanu materiāli iesaiņojami, saini nostiprinot ar uzlīmi, kuru apzīmogo ar iecirkņa komisijas 
zīmogu un paraksta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs. Uz katra iesaiņojuma norādāms 
tā saturs (piemēram, dzēstās sabojātās vēlēšanu aploksnes un to skaits). Klātesošajiem pilnvarotajiem 
novērotājiem arī ir tiesības parakstīties uz uzlīmes.

III. Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaita noteikšana katrā vēlēšanu kastē
8. Pēc minēto ziņu ierakstīšanas vēlēšanu gaitas žurnālā un dzēsto vēlēšanu aplokšņu iesaiņošanas 

atveramas vēlēšanu kastes. Vēlēšanu kastes atver pa vienai, un šajā nodaļā noteiktajā kārtībā saskaita 
derīgās vēlēšanu aploksnes:
8.1. ja balsošanai vēlēšanu iecirknī izmantotas vairākas vēlēšanu kastes, no tām izņemtās vēlēšanu 

aploksnes skaitāmas kopā;
8.2. ja balsošanai vēlētāju atrašanās vietā izmantotas vairākas vēlēšanu kastes, no tām izņemtās 

aploksnes skaitāmas atsevišķi;
8.3. ja balsošanai iepriekšējās balsošanas dienās vēlēšanu iecirknī izmantotas vairākas vēlēšanu 

kastes, no tām izņemtās vēlēšanu aploksnes skaitāmas kopā.
9. No katras vēlēšanu kastes izņemtās vēlēšanu aploksnes, tās neatverot, sašķirojamas derīgajās un 

nederīgajās vēlēšanu aploksnēs:
9.1. par derīgām uzskatāmas vēlēšanu aploksnes, kuras apzīmogotas ar iecirkņa komisijas zīmogu 

un uz kurām norādīts attiecīgo vēlēšanu nosaukums. Par derīgām uzskatāmas arī neaizlīmētās 
vēlēšanu aploksnes;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

66

9.2. par nederīgām uzskatāmas vēlēšanu aploksnes, kuras nav apzīmogotas ar attiecīgās iecirkņa 
komisijas zīmogu, uz kurām nav norādīts attiecīgo vēlēšanu nosaukums vai kuru forma nav 
apstiprināta Centrālajā vēlēšanu komisijā.

10. Ja vēlēšanu kastē atrodas vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnēs, tās pēc kastes satura 
sašķirošanas nekavējoties dzēšamas, nogriežot zīmes augšējo labo stūri, un iesaiņojamas šīs instrukcijas 
7. punktā noteiktajā kārtībā. Par to izdara ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā.

11. No katras vēlēšanu kastes izņemtās derīgās vēlēšanu aploksnes saskaita (skaitīšana veicama vismaz 
divas reizes), rezultātus ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā. Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitam jābūt 
vienādam ar attiecīgo nobalsojušo vēlētāju skaitu vai mazākam par to (D1≤C1; D2≤C2; D3≤C3).

12. Ja kādā vēlēšanu kastē derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits ir lielāks par attiecīgo nobalsojušo vēlētāju 
skaitu, iecirkņa komisija izdara ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā un nekavējoties informē attiecīgo 
republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisiju. Turpmākā skaitīšana un visas citas darbības attiecībā 
uz šādas vēlēšanu kastes saturu veicamas atsevišķi, ierakstot skaitīšanas rezultātus atsevišķā protokolā 
(divos eksemplāros).

13. Derīgās vēlēšanu aploksnes no pārējām kastēm pēc to skaita ierakstīšanas vēlēšanu gaitas žurnālā apvieno. 
Pirms šo derīgo aplokšņu atvēršanas tām pievienojamas arī derīgās vēlēšanu aploksnes no reģistrācijas 
aploksnēm, ja iecirkņa komisija organizējusi balsošanu stacionārā ārstniecības iestādē, ieslodzījuma vietā 
vai īslaicīgās aizturēšanas vietā.

14. Vēlēšanu gaitas žurnālā ierakstāms:
14.1. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits iepriekšējās balsošanas dienās iecirknī (kopā) — D1 rinda;
14.2. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits vēlēšanu dienā iecirknī — D2 rinda;
14.3. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits vēlēšanu kastēs vēlētāju atrašanās vietā (kopā) — D3 rinda;
14.4. derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu nosaka aritmētiski (D=D1+D2+D3).

15. Nederīgās vēlēšanu aploksnes saskaita, neatvērtas iesaiņo šīs instrukcijas 7. punktā noteiktā kārtībā, 
uz iesaiņojuma norādot, ka sainī atrodas nederīgās vēlēšanu aploksnes, un to kopskaitu. Nederīgo 
aplokšņu kopskaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā.

IV. Derīgo vēlēšanu aplokšņu atvēršana un vēlēšanu zīmju derīguma noteikšana
16. Iecirkņa komisija atver derīgās aploksnes un vienlaikus konstatē, vai aploksnē:

16.1. ir viena vēlēšanu zīme;
16.2. ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi;
16.3. ir saplēsta vēlēšanu zīme;
16.4. nav vēlēšanu zīmes;
16.5. ir cita apgabala vēlēšanu zīme.

17. Vēlēšanu aploksnes, kurās atradās pa vienai vēlēšanu zīmei, pēc vēlēšanu zīmju izņemšanas nav 
jāsaglabā. Vēlēšanu zīmes no šīm aploksnēm novieto vienkopus skaitīšanai.

18. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi, par to nekavējoties ziņojams klātesošajiem, 
vēlēšanu zīmes ievietojamas atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nododamas 
iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš tās numurē, izdara uz tām atzīmi “Vairākas zīmes” un 
novieto tās atsevišķi. Pēc šķirošanas pabeigšanas šīs aploksnes pārskaita un to skaitu ieraksta vēlēšanu 
gaitas žurnālā (F rinda).

19. Ja kādā vēlēšanu aploksnē nav vēlēšanu zīmes, par to nekavējoties ziņojams klātesošajiem, šādas 
aploksnes nekavējoties nododamas iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš tās numurē, izdara uz 
tām atzīmi “Tukša” un novieto tās atsevišķi. Pēc šķirošanas pabeigšanas šīs aploksnes pārskaita un to 
skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (G2 rinda).

20. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir saplēsta vēlēšanu zīme(s), par to nekavējoties ziņojams klātesošajiem, 
vēlēšanu zīme(s) ievietojama(s) atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nododamas 
iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš tās numurē, izdara uz tām atzīmi “Saplēstas zīmes” un 
novieto tās atsevišķi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanu balsu skaitīšanas instrukcija

67

21. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir cita apgabala vēlēšanu zīme, par to nekavējoties ziņojams klātesošajiem, tā 
ievietojama atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nododamas iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājam, kurš tās numurē, izdara uz tām atzīmi “Cita apgabala zīmes” un novieto tās atsevišķi.

22. Kad atvērtas visas derīgās vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija lemj par vēlēšanu zīmju derīgumu, 
kuras atradās vēlēšanu aploksnēs ar vairākām vēlēšanu zīmēm, par saplēsto vēlēšanu zīmju un 
aploksnēs atrasto citu vēlēšanu apgabalu vēlēšanu zīmju derīgumu. Par katras vēlēšanu aploksnes 
saturu iecirkņa komisija pieņem lēmumu, vēlēšanu gaitas žurnālā norādot, kāda iemesla dēļ un cik 
vēlēšanu zīmju atzītas par nederīgām.

23. Ja vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi un turklāt tās nav pilnīgi vienādas pēc satura 
(arī pēc izdarītajām atzīmēm), tās visas atzīstamas par nederīgām. Šīs vēlēšanu zīmes iezīmējamas 
un ievietojamas atpakaļ vēlēšanu aploksnē. Šo aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā 
(G1 rinda).

24. Ja vēlēšanu aploksnē ir vairākas pilnīgi vienādas vēlēšanu zīmes (arī pēc izdarītajām atzīmēm), par derīgu 
atzīstama un skaitīšanai pie derīgajām zīmēm pievienojama viena no tām, bet pārējās atzīstamas par 
nederīgām. Par nederīgām atzītās vēlēšanu zīmes iezīmējamas, ievietojamas atpakaļ vēlēšanu aploksnē, 
un šo aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā (F1 rinda).

25. Balsotāju saplēstās un tādēļ par nederīgām atzītās vēlēšanu zīmes ievietojamas atpakaļ aploksnēs. Šo 
aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā (G3 rinda).

26. Vēlēšanu zīmes no citiem vēlēšanu apgabaliem pēc to atzīšanas par nederīgām iezīmējamas, 
ievietojamas atpakaļ aploksnēs, un šo aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā (G4 rinda).

 G rindā ieraksta vēlēšanu aplokšņu kopskaitu, kurās nav derīgu vēlēšanu zīmju: (G=G1+G2+G3+G4).
27. Uz katras nederīgās vēlēšanu zīmes (izņemot saplēstās) izdarāma atzīme “Nederīga”, ko paraksta 

iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs. Nederīgās vēlēšanu zīmes apzīmējamas ar numuru 
daļskaitļa veidā, kur skaitītājs ir aploksnes kārtas numurs un saucējs — vēlēšanu zīmes kārtas numurs 
aploksnē (piemēram, ja aploksnē nr. 4 atrastas trīs dažādas vēlēšanu zīmes, tās numurējamas šādi: 4/1, 
4/2, 4/3).

28. Vēlēšanu aploksnes ar nederīgām vēlēšanu zīmēm, kā arī vēlēšanu kastē atrastās tukšās vēlēšanu 
aploksnes iesaiņojamas šīs instrukcijas 7. punktā noteiktajā kārtībā, uz iesaiņojuma norādot vēlēšanu 
aplokšņu skaitu.

29. Iecirkņa komisija saskaita derīgās vēlēšanu zīmes un ieraksta to kopskaitu vēlēšanu gaitas žurnālā (H 
rinda). Skaitīšana veicama vismaz divas reizes. Pēc tam iecirkņa komisija pēc kontroles metodikas 
pārbauda ierakstu pareizību attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un derīgo vēlēšanu zīmju skaitu.

V. Derīgo vēlēšanu zīmju šķirošana un skaitīšana pa kandidātu sarakstiem
30. Iecirkņa komisija derīgās vēlēšanu zīmes sašķiro pa kandidātu sarakstiem. Sašķirotās vēlēšanu zīmes 

atkārtoti pārbauda cits komisijas loceklis.
31. Tiek saskaitītas par katru kandidātu sarakstu nodotās vēlēšanu zīmes. Skaitīšana veicama vismaz divas 

reizes. Par katru kandidātu sarakstu nodoto vēlēšanu zīmju skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (J 
aile). J ailē ierakstīto vēlēšanu zīmju kopskaitam jāsakrīt ar H rindā ierakstīto derīgo vēlēšanu zīmju 
skaitu.

32. No vēlēšanu gaitas žurnāla izdrukā aizpildīto balsu skaitīšanas protokola daļu divos eksemplāros, un 
to paraksta visi iecirkņa komisijas locekļi, kuri piedalās balsu skaitīšanā.

33. Parakstītās protokola daļas datus iecirkņa komisija nekavējoties lietojumprogrammā nosūta Centrālajai 
vēlēšanu komisijai.

VI. Par kandidātiem nodoto balsu skaitīšana
34. Katra saraksta vēlēšanu zīmes sašķiro divās grupās — negrozītās un grozītās:

34.1. par grozītām uzskatāmas vēlēšanu zīmes, kurās vēlētājs pretī kaut viena kandidāta uzvārdam 
izdarījis atzīmi “+” vai svītrojis kaut viena kandidāta vārdu vai uzvārdu;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

68

34.2. visas pārējās vēlēšanu zīmes uzskatāmas par negrozītām.
 Sašķirotās vēlēšanu zīmes atkārtoti pārbauda cits iecirkņa komisijas loceklis.
35. Atsevišķi par katru kandidātu sarakstu saskaitāmas:

35.1. negrozītās vēlēšanu zīmes, un to skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā J1 ailē;
35.2. grozītās vēlēšanu zīmes, un to skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā J2 ailē.

36. Pēc šo ziņu ierakstīšanas iecirkņa komisija pārbauda šo ierakstu pareizību. Ja kontrolskaitļi nesakrīt, 
skaitīšana jāatkārto.

37. Pēc ierakstu pareizības pārbaudes šīs instrukcijas 7. punktā noteiktajā kārtībā atsevišķi iesaiņojamas 
par katru kandidātu sarakstu nodotās negrozītās vēlēšanu zīmes, uz iesaiņojuma norādot, par kuru 
kandidātu sarakstu nodotas negrozītās vēlēšanu zīmes, un to skaitu.

38. Pēc tam par katru kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes šķiro trīs grupās attiecībā uz 
saraksta pirmo kandidātu:
38.1. pirmajā grupā — pretī kandidāta uzvārdam izdarīta atzīme “+” (L aile);
38.2. otrajā grupā — kandidāta vārds vai uzvārds svītrots (M aile);
38.3. trešajā grupā — attiecībā uz kandidātu vēlēšanu zīmē nav grozījumu (N aile).

39. Ja vēlēšanu zīmē vēlētāja veiktā atzīme vai svītrojums ir neskaidrs, iecirkņa komisija ar balsu vairākumu 
lemj par atzīmes vai svītrojuma līdzskaitāmību. Vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta pieņemto lēmumu. 
Uz attiecīgās vēlēšanu zīmes norāda pieņemtā lēmuma numuru.

40. Atzīme “+” ir līdzskaitāma, ja tā ir izdarīta tam paredzētajā vietā (rombā) pretī kandidāta uzvārdam. 
Krustu veidojošās līnijas var būt jebkādā izvērsumā vai pagrieziena leņķī – “+” vai “×”, bet šo līniju 
krustpunktam jāatrodas romba iekšpusē. Atzīme “+” var atrasties rombā pilnīgi vai daļēji — arī ir pāri 
romba malām. Tas, ka līnijas atzīmēs nav novilktas pilnīgi taisni, nevar būt par pamatu tās atzīt par 
nelīdzskaitāmām.

41. Kandidāta vārda un uzvārda svītrojums ir līdzskaitāms, ja līnija ir vilkta attiecībā uz šo kandidātu un 
skar vismaz vienu kandidāta vārda vai uzvārda burtu.

42. Atzīme “+” nav līdzskaitāma, ja krustu veidojošās līnijas nekrustojas vai krustojas ārpus romba.
43. Jebkādas citas atzīmes vēlēšanu zīmē, piemēram, “–”, “ ”, “ ”, uzraksti, zīmējumi uz vēlēšanu biļetena, to 

nepadara par nederīgu. Skaitot balsis par kandidātu, šādas atzīmes netiek ņemtas vērā.
44. Katras attiecīgās grupas (38. punkts) vēlēšanu zīmes saskaita, un rezultātus attiecībā uz šo kandidātu 

ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (attiecīgi L, M un N aile).
45. Kontrolsummu nosaka aritmētiski (O=L+M+N) un to ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (O ailē). Kad 

saskaitītas par kandidātu nodotās balsis, attiecībā uz kandidātu pārbauda, vai O ailē ierakstītais skaitlis 
atbilst par attiecīgo kandidātu sarakstu nodoto grozīto vēlēšanu zīmju skaitam J2 ailē.

46. Pēc tam sašķirotās par attiecīgo kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes tādā pašā veidā 
no jauna šķiro un skaita secīgi par katru nākamo kandidātu attiecīgajā kandidātu sarakstā.

47. Tādējādi katra saraksta vēlēšanu zīmju šķirošana un skaitīšana atkārtojama vismaz divas reizes, 
turklāt atkārtoto šķirošanu un skaitīšanu izdara cits iecirkņa komisijas loceklis. Ja skaitīšanas rezultāti 
nesakrīt, skaitīšana jāatkārto.

48. Pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas vēlreiz pārbaudāma visu ierakstu pareizība. Pārbaudi izdara tas 
iecirkņa komisijas loceklis, kurš pārbaudi nav izdarījis iepriekš. Vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta, kurš 
komisijas loceklis veicis atkārtotu pārbaudi.

49. Izdrukā šo protokola daļu divos eksemplāros un apvieno ar 32. punktā norādīto protokola daļu. 
Protokola eksemplārus caurauklo, auklas galus sasien, nostiprina ar uzlīmi, apzīmogo un paraksta, 
norādot vietu, datumu un cauršūto lapu skaitu. Protokolu paraksta visi iecirkņa komisijas locekļi, kuri 
piedalās balsu skaitīšanā. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs paraksta un apzīmogo katru protokola 
lappusi.

50. Pēc balsu skaitīšanas iznākumu apstiprināšanas iecirkņa komisija tos paziņo klātesošajiem 
pilnvarotajiem novērotājiem un plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kā arī lietojumprogrammā nosūta 
datus republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai.



Eiropas Parlamenta vēlēšanu balsu skaitīšanas instrukcija

69

VII. Elektroniskā balsu skaitīšana
51. Elektroniskā balsu skaitīšana veicama atbilstīgi šai instrukcijai un lietojumprogrammas lietotāja 

rokasgrāmatai.
52. Iecirkņa komisija derīgās vēlēšanu zīmes sašķiro pa kandidātu sarakstiem un nosaka to skaitu. 

Vēlēšanu zīmes pēc šķirošanas atkārtoti pārbauda cits komisijas loceklis.
53. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs nodrošina pilnvarotajiem novērotājiem un plašsaziņas līdzekļu 

pārstāvjiem iespēju netraucēti vērot skenēšanu un balsu skaitīšanu.
54. Zīmju skenēšana, šķirošana, atzīmju “+” un svītrojumu skaitīšana, kā arī protokolu noformēšana, 

drukāšana un nosūtīšana — atspoguļojami vienlaicīgi vismaz uz diviem ekrāniem, no kuriem viens 
vērsts uz iecirkņa komisijas locekli, kurš strādā ar datoru, otrs  — uz pārējiem iecirkņa komisijas 
locekļiem un novērotājiem, tādējādi nodrošinot procesa pārskatāmību. Par otru ekrānu ieteicams 
izmantot papildu monitoru, televizoru, projektoru, interaktīvu projekcijas tāfeli vai līdzīgas iekārtas.

55. Elektronisku balsu skaitīšanu izmanto šīs instrukcijas 31.–48. punkta izpildei.
56. Visas derīgās vēlēšanu zīmes secīgi noskenē. Skenēšanā konstatētajam zīmju kopskaitam jāsakrīt ar 

aprēķināto zīmju kopskaitu.
57. Aprēķināto zīmju kopskaitu iegūst, no derīgo aplokšņu skaita atņemot aplokšņu skaitu bez derīgas 

vēlēšanu zīmes.
58. Ja noskenētais zīmju skaits nav vienāds ar aprēķināto zīmju skaitu, skenē vēlreiz. Pirms atkārtotas 

skenēšanas dzēš iepriekš skenēto zīmju skaitu. Ja pēc atkārtotas skenēšanas veikšanas noskenētais 
zīmju skaits joprojām nesakrīt ar aprēķināto zīmju skaitu, par to informē republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisiju un turpmākās darbības veic pēc tās norādījumiem. Katras vēlēšanu zīmes 
ieskenētajam attēlam atsevišķā datnē saglabājams unikāls, automatizēti piešķirts nosaukums.

59. Pēc zīmju skenēšanas pabeigšanas vēlēšanu zīmes automatizēti sašķiro pa kandidātu sarakstiem.
60. Ja kādas vēlēšanu zīmes netiek automatizēti identificētas (netiek noteikta šo zīmju piederība kādam 

no kandidātu sarakstiem) un tās netiek automatizēti pieskaitītas attiecīgam kandidātu sarakstam, 
iecirkņa komisija šīs vēlēšanu zīmes pievieno attiecīgā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmēm manuāli.

61. Šo protokola daļu izdrukā divos eksemplāros un to paraksta visi iecirkņa komisijas locekļi, kuri 
piedalās balsu skaitīšanā.

62. Parakstītās protokola daļas datus iecirkņa komisija lietojumprogrammā nosūta Centrālajai vēlēšanu 
komisijai.

63. Pēc tam uzskaita “+” atzīmes un svītrojumus vēlēšanu zīmēs. Ja vēlēšanu zīmē vēlētāja veiktā atzīme ir 
neskaidra, iecirkņa komisija ar balsu vairākumu lemj par šīs atzīmes līdzskaitāmību. Vēlēšanu gaitas 
žurnālā norāda vēlēšanu zīmes attēla nosaukumu un pieņemto lēmumu.

64. Tālāk iecirkņa komisija rīkojas pēc 49. un 50. punkta.

VIII. Nobeiguma noteikumi
65. Pēc protokola parakstīšanas iecirkņa komisija izdrukā vēlēšanu gaitas žurnālu. Vēlēšanu gaitas 

žurnālam pielikumā pievieno sarakstu par atkārtotu vēlēšanu aplokšņu izsniegšanu un izdruku 
no elektroniskās vēlētāju datu apmaiņas sistēmas. Vēlēšanu gaitas žurnālu kopā ar tā pielikumiem 
caurauklo, auklas galus sasien, nostiprina ar uzlīmi, apzīmogo un paraksta, norādot vietu, datumu un 
cauršūto lapu skaitu.

66. Pēc tam iesaiņo vēlēšanu komisijai nogādājamos vēlēšanu materiālus:
66.1. par katru kandidātu sarakstu nodotās negrozītās vēlēšanu zīmes;
66.2. par katru kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes;
66.3. nederīgās vēlēšanu zīmes kopā ar aploksnēm;
66.4. dzēstās vēlēšanu aploksnes;
66.5. vēlētāju sarakstus (iecirkņa, alfabētisko, balsošanai vēlētāju atrašanās vietā, stacionārā 

ārstniecības iestādē, ieslodzījuma vietā, īslaicīgās aizturēšanas vietā) un protokola eksemplāru;
66.6. vēlētāju iesniegumus balsošanas organizēšanai vēlētāja atrašanās vietā;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

70

66.7. vēlēšanu gaitas žurnālu un saņemtās sūdzības.
 Ja vēlēšanu zīmes skaitītas elektroniski, derīgās zīmes nešķiro pa grozītām un negrozītām, bet iesaiņo 

vienā sainī.
67. Atsevišķi iesaiņo neizmantotās vēlēšanu zīmes.
68. Saiņi jāaizzīmogo ar iecirkņa komisijas zīmogu. Tos paraksta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai 

sekretārs. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir tiesības aizzīmogot šos saiņus ar saviem 
zīmogiem vai parakstīties uz tiem. Vēlēšanu komisijai nogādājamos vēlēšanu materiālus (66. punkts) 
ievieto vēlēšanu kastē un aizzīmogo to ar drošības plombām.

69. Ne vēlāk kā nākamajā darba dienā pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas iecirkņa komisijas priekšsēdētājs 
nogādā attiecīgajai republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai iesaiņotos vēlēšanu materiālus, 
kā arī neiesaiņoto protokola eksemplāru. Pavadrakstā (divos eksemplāros) norādāms saiņu skaits, 
to saturs, kastes aizzīmogojuma drošības plombu numuri, nosūtīšanas datums un laiks, kā arī tās 
personas vārds un uzvārds, ar kuru vēlēšanu materiāli nosūtīti.

70. Saņemot vēlēšanu iecirkņa protokola neiesaiņoto eksemplāru, attiecīgā republikas pilsētas vai novada 
vēlēšanu komisijas amatpersona pārbauda tā aizpildīšanas pareizību.

71. Pieņemot neiesaiņoto vēlēšanu iecirkņa protokola eksemplāru un iesaiņotos vēlēšanu materiālus, 
uzraksta attiecīgi uz protokola un pavadraksta laiku, kad šie materiāli saņemti, paraksta tos un 
apzīmogo.

72. Desmit darba dienu laikā iecirkņu protokoli nogādājami Centrālajā vēlēšanu komisijā.
73. Republikas pilsētu domēm un novadu domēm jānodrošina vēlēšanu komisijas ar piemērotām telpām, 

kurās uzglabājami vēlēšanu materiāli.
74. Pēc atsevišķa Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojuma saņemšanas republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisijas atver iesaiņotos vēlēšanu materiālus (66. punkts) un:
74.1. sastādot aktu divos eksemplāros, iznīcina:

74.1.1. vēlēšanu zīmes,
74.1.2. vēlēšanu aploksnes,
74.1.3. alfabētiskos vēlētāju sarakstus,
74.1.4. vēlētāju iesniegumus par balsošanas organizēšanu atrašanās vietā,
74.1.5. vēlētāju sūdzības;

74.2. nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai:
74.2.1. vēlētāju sarakstus,
74.2.2. protokolu otros eksemplārus,
74.2.3. vēlēšanu gaitas žurnālus;
74.2.4. 74.1. punktā minētā akta vienu eksemplāru.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Bērziņa

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Ritvars Eglājs



Eiropas Parlamenta ārzemju vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas instrukcija

71

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 9. maija lēmumu Nr. 47

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Centrālās vēlēšanu komisijas 
2019. gada 25. maija lēmumu Nr. 61) 

Eiropas Parlamenta ārzemju vēlēšanu iecirkņu 
balsu skaitīšanas instrukcija

I. Vispārīgi noteikumi
1. Balsu skaitīšana vēlēšanu iecirknī sākama tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas.
2. Balsu skaitīšanu izdara vēlēšanu iecirkņa komisija (turpmāk – iecirkņa komisija) atklātā sēdē. 

Netraucējot komisijas darbu, sēdē vienlaikus var būt klāt ne vairāk kā divi pilnvaroti novērotāji no 
katra Eiropas Parlamenta vēlēšanām iesniegtā kandidātu saraksta (turpmāk – pilnvarotie novērotāji), 
kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas un tās pilnvarotas personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.

3. Par balsu skaitīšanu iecirkņa komisija Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammas vēlēšanu 
gaitas žurnālā sagatavo balsu skaitīšanas protokolu.

II. Balsotāju un vēlēšanu aplokšņu skaita salīdzināšana
4. Tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas iecirkņa komisija:

4.1. aizzīmogo vēlēšanu kastu spraugas, drošības plombas numuru ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā;
4.2. slēdz visus vēlētāju sarakstus, saskaitot un pierakstot atzīmju “iec.” skaitu un novieto tos 

atsevišķi;
4.3. savāc vienkopus pāri palikušās un sabojātās vēlēšanu aploksnes;
4.4. balsu skaitīšanā neizmantojamos vēlēšanu materiālus un veidlapas novieto tā, lai tie netraucētu 

balsu skaitīšanu. Balsu skaitīšanas telpā nedrīkst atrasties neizmantotās vēlēšanu zīmes.
5. Pēc tam vēlēšanu gaitas žurnālā uzsāk protokola aizpildīšanu:

5.1. iecirkņa vēlētāju sarakstā ierakstīto personu skaitu (A1 rinda) nosaka un ieraksta vēlēšanu 
gaitas žurnālā pēc saņemtajiem vēlētāju sarakstiem. Tam jābūt vienādam ar sarakstā ierakstītā 
pēdējā vēlētāja kārtas numuru;

5.2. iecirkņa vēlētāju sarakstā svītroto personu kopskaitu (A2 rinda) nosaka, saskaitot to personu 
skaitu, kurām saraksta saņemšanas brīdī paraksta ailē ierakstīta atzīme “izslēgts” vai “mainīts 
iecirknis”, un to personu skaitu, kuras, pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojumu, 
iecirkņa komisija svītrojusi jau pēc sarakstu saņemšanas iecirknī;

5.3. iecirkņa balsstiesīgo personu skaitu (A rinda) aprēķina aritmētiski: A=A1-A2; 
5.4. vēlēšanu iecirknī no Centrālās vēlēšanu komisijas saņemto vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (B1 

rinda) nosaka pēc ierakstiem vēlēšanu gaitas žurnālā;
5.5. pāri palikušās vēlēšanu aploksnes (B2 rinda) saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas reizes) 

un pēc to skaita ierakstīšanas vēlēšanu gaitas žurnālā dzēš, nogriežot aploksnes augšējo labo 
stūri; 

5.6. sabojātās vēlēšanu aploksnes, pret kurām vēlētājiem atkārtoti izsniegtas citas vēlēšanu aploksnes 
(B3 rinda), saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas reizes) un pēc šo aplokšņu skaita 
ierakstīšanas vēlēšanu gaitas žurnālā dzēš, nogriežot aploksnes augšējo labo stūri;

5.7. līdz vēlēšanu kastu atvēršanai dzēsto vēlēšanu aplokšņu skaitu (B4 rinda) aprēķina aritmētiski 
kā B2 un B3 rindā ierakstīto skaitļu summu;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

72

5.8. vēlētājiem izsniegto vēlēšanu aplokšņu skaitu aprēķina aritmētiski: no to vēlēšanu aplokšņu 
skaita, kas saņemtas no vēlēšanu komisijas (B1 rinda), atņemot pāri palikušo (B2 rinda) un 
sabojāto (B3 rinda) vēlēšanu aplokšņu skaitu (B=B1-B2-B3);

5.9. pēc vēlētāju saraksta nosaka balsojušo vēlētāju skaitu vēlēšanu dienā iecirknī. To ieraksta 
vēlēšanu gaitas žurnālā (C2 rinda);

5.10. balsojušo vēlētāju kopskaitam (C rinda) jābūt vienādam ar C2;
5.11. iecirkņa komisija pārbauda ierakstu pareizību attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un balsotāju 

skaitu B=C (B ir vienāds ar C). 
6. Ja pēc kontroles metodikas iegūtie kontrolskaitļi attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un balsotāju skaitu 

nesakrīt, skaitīšana jāatkārto. Ja pēc vairākkārtējas skaitīšanas un pārbaudes kontrolskaitļi nesakrīt 
(B nesakrīt ar C), par to izdara ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā un nekavējoties informē Centrālo 
vēlēšanu komisiju. 

 Pēc tam atsevišķi iesaiņo dzēstās neizmantotās apzīmogotās vēlēšanu aploksnes un dzēstās sabojātās 
vēlēšanu aploksnes.

7. Vēlēšanu materiāli iesaiņojami, saini nostiprinot ar uzlīmi, kuru apzīmogo ar iecirkņa komisijas 
zīmogu un paraksta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs. Uz katra iesaiņojuma norādāms 
tā saturs (piemēram, dzēstās sabojātās vēlēšanu aploksnes un to skaits). Klātesošajiem pilnvarotajiem 
novērotājiem arī ir tiesības parakstīties uz uzlīmes.

III. Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaita noteikšana
8. Pēc minēto ziņu ierakstīšanas vēlēšanu gaitas žurnālā un dzēsto vēlēšanu aplokšņu iesaiņošanas atver 

vēlēšanu kasti un šajā nodaļā noteiktajā kārtībā saskaita derīgās vēlēšanu aploksnes. Ja balsošanai 
izmantotas vairākas vēlēšanu kastes, no tām izņemtās vēlēšanu aploksnes skaitāmas kopā.

9. No vēlēšanu kastes izņemtās vēlēšanu aploksnes, tās neatverot, sašķirojamas derīgajās un nederīgajās 
vēlēšanu aploksnēs:
9.1. par derīgām uzskatāmas vēlēšanu aploksnes, kuras apzīmogotas ar iecirkņa komisijas zīmogu 

un uz kurām norādīts attiecīgo vēlēšanu nosaukums. Par derīgām uzskatāmas arī neaizlīmētās 
vēlēšanu aploksnes; 

9.2. par nederīgām uzskatāmas vēlēšanu aploksnes, kuras nav apzīmogotas ar attiecīgās iecirkņa 
komisijas zīmogu, uz kurām nav norādīts attiecīgo vēlēšanu nosaukums vai kuru forma nav 
apstiprināta Centrālajā vēlēšanu komisijā. 

10. Ja vēlēšanu kastē atrodas vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnēs, tās pēc kastes satura 
sašķirošanas nekavējoties dzēšamas, nogriežot zīmes augšējo labo stūri, un iesaiņojamas šīs instrukcijas 
7. punktā noteiktajā kārtībā. Par to izdara ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā.

11. No vēlēšanu kastes izņemtās derīgās vēlēšanu aploksnes saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas 
reizes), rezultātus ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā. Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitam jābūt vienādam 
ar nobalsojušo vēlētāju skaitu vai mazākam par to (D2≤C2).

12. Ja derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits ir lielāks par nobalsojušo vēlētāju skaitu, iecirkņa komisija izdara 
ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā un nekavējoties informē Centrālo vēlēšanu komisiju.

13. Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā. D1 un D3 rindā ieraksta “0”.
14. Nederīgās vēlēšanu aploksnes saskaita, neatvērtas iesaiņo šīs instrukcijas 7. punktā noteiktā kārtībā, 

uz iesaiņojuma norādot, ka sainī atrodas nederīgās vēlēšanu aploksnes, un to kopskaitu. Nederīgo 
aplokšņu kopskaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā.

IV. Derīgo vēlēšanu aplokšņu atvēršana un vēlēšanu zīmju derīguma noteikšana
15. Iecirkņa komisija atver derīgās aploksnes un vienlaikus konstatē, vai aploksnē:

15.1. ir viena vēlēšanu zīme;
15.2. ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi;
15.3. ir saplēsta vēlēšanu zīme;



Eiropas Parlamenta ārzemju vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas instrukcija

73

15.4. nav vēlēšanu zīmes;
15.5. ir cita apgabala vēlēšanu zīme.

16. Vēlēšanu aploksnes, kurās atradās pa vienai vēlēšanu zīmei, pēc vēlēšanu zīmju izņemšanas nav 
jāsaglabā. Vēlēšanu zīmes no šīm aploksnēm novieto vienkopus skaitīšanai.

17. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi, par to nekavējoties ziņojams klātesošajiem, 
vēlēšanu zīmes ievietojamas atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nododamas 
iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš tās numurē, izdara uz tām atzīmi “Vairākas zīmes” un 
novieto tās atsevišķi. Pēc šķirošanas pabeigšanas šīs aploksnes pārskaita un to skaitu ieraksta vēlēšanu 
gaitas žurnālā (F rinda).

18. Ja kādā vēlēšanu aploksnē nav vēlēšanu zīmes, par to nekavējoties ziņojams klātesošajiem, šādas 
aploksnes nekavējoties nododamas iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš tās numurē, izdara uz 
tām atzīmi “Tukša” un novieto tās atsevišķi. Pēc šķirošanas pabeigšanas šīs aploksnes pārskaita un to 
skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (G2 rinda).

19. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir saplēsta vēlēšanu zīme(s), par to nekavējoties ziņojams klātesošajiem, 
vēlēšanu zīme(s) ievietojama(s) atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nododamas 
iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš tās numurē, izdara uz tām atzīmi “Saplēstas zīmes” un 
novieto tās atsevišķi.

20. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir cita apgabala vēlēšanu zīme, par to nekavējoties ziņojams klātesošajiem, tā 
ievietojama atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nododamas iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājam, kurš tās numurē, izdara uz tām atzīmi “Cita apgabala zīmes” un novieto tās atsevišķi.

21. Kad atvērtas visas derīgās vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija lemj par vēlēšanu zīmju derīgumu, 
kuras atradās vēlēšanu aploksnēs ar vairākām vēlēšanu zīmēm, par saplēsto vēlēšanu zīmju un 
aploksnēs atrasto citu vēlēšanu apgabalu vēlēšanu zīmju derīgumu. Par katras vēlēšanu aploksnes 
saturu iecirkņa komisija pieņem lēmumu, vēlēšanu gaitas žurnālā norādot, kāda iemesla dēļ un cik 
vēlēšanu zīmju atzītas par nederīgām.

22. Ja vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi un turklāt tās nav pilnīgi vienādas pēc satura 
(arī pēc izdarītajām atzīmēm), tās visas atzīstamas par nederīgām. Šīs vēlēšanu zīmes iezīmējamas un 
ievietojamas atpakaļ vēlēšanu aploksnē. Šo aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā (G1 
rinda).

23. Ja vēlēšanu aploksnē ir vairākas pilnīgi vienādas vēlēšanu zīmes (arī pēc izdarītajām atzīmēm), 
par derīgu atzīstama un skaitīšanai pie derīgajām zīmēm pievienojama viena no tām, bet pārējās 
atzīstamas par nederīgām. Par nederīgām atzītās vēlēšanu zīmes iezīmējamas, ievietojamas atpakaļ 
vēlēšanu aploksnē, un šo aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā (F1 rinda). 

24. Balsotāju saplēstās un tādēļ par nederīgām atzītās vēlēšanu zīmes ievietojamas atpakaļ aploksnēs. Šo 
aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā (G3 rinda).

25. Vēlēšanu zīmes no citiem vēlēšanu apgabaliem pēc to atzīšanas par nederīgām iezīmējamas, 
ievietojamas atpakaļ aploksnēs, un šo aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā (G4 rinda).

 G rindā ieraksta vēlēšanu aplokšņu kopskaitu, kurās nav derīgu vēlēšanu zīmju: (G=G1+G2+G3+G4).
26. Uz katras nederīgās vēlēšanu zīmes (izņemot saplēstās) izdarāma atzīme “Nederīga”, ko paraksta 

iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs. Nederīgās vēlēšanu zīmes apzīmējamas ar numuru 
daļskaitļa veidā, kur skaitītājs ir aploksnes kārtas numurs un saucējs – vēlēšanu zīmes kārtas numurs 
aploksnē (piemēram, ja aploksnē nr. 4 atrastas trīs dažādas vēlēšanu zīmes, tās numurējamas šādi: 4/1, 
4/2, 4/3).

27. Vēlēšanu aploksnes ar nederīgām vēlēšanu zīmēm, kā arī vēlēšanu kastē atrastās tukšās vēlēšanu 
aploksnes iesaiņojamas šīs instrukcijas 7. punktā noteiktajā kārtībā, uz iesaiņojuma norādot vēlēšanu 
aplokšņu skaitu.

28. Iecirkņa komisija saskaita derīgās vēlēšanu zīmes un ieraksta to kopskaitu vēlēšanu gaitas žurnālā (H 
rinda). Skaitīšana veicama vismaz divas reizes. Pēc tam iecirkņa komisija pēc kontroles metodikas 
pārbauda ierakstu pareizību attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un derīgo vēlēšanu zīmju skaitu.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

74

V. Derīgo vēlēšanu zīmju šķirošana un skaitīšana pa kandidātu sarakstiem
29. Iecirkņa komisija derīgās vēlēšanu zīmes sašķiro pa kandidātu sarakstiem. Sašķirotās vēlēšanu zīmes 

atkārtoti pārbauda cits komisijas loceklis.
30. Tiek saskaitītas par katru kandidātu sarakstu nodotās vēlēšanu zīmes. Skaitīšana veicama vismaz divas 

reizes. Par katru kandidātu sarakstu nodoto vēlēšanu zīmju skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (J 
aile). J ailē ierakstīto vēlēšanu zīmju kopskaitam jāsakrīt ar H rindā ierakstīto derīgo vēlēšanu zīmju 
skaitu.

31. No vēlēšanu gaitas žurnāla izdrukā aizpildīto balsu skaitīšanas protokola daļu divos eksemplāros, un 
to paraksta visi iecirkņa komisijas locekļi, kuri piedalās balsu skaitīšanā. 

32. Parakstītās protokola daļas datus iecirkņa komisija nekavējoties lietojumprogrammā nosūta Centrālajai 
vēlēšanu komisijai.

VI. Par kandidātiem nodoto balsu skaitīšana
33. Katra saraksta vēlēšanu zīmes sašķiro divās grupās – negrozītās un grozītās: 

33.1. par grozītām uzskatāmas vēlēšanu zīmes, kurās vēlētājs pretī kaut viena kandidāta uzvārdam 
izdarījis atzīmi “+” vai svītrojis kaut viena kandidāta vārdu vai uzvārdu;

33.2. visas pārējās vēlēšanu zīmes uzskatāmas par negrozītām.
 Sašķirotās vēlēšanu zīmes atkārtoti pārbauda cits iecirkņa komisijas loceklis.

34. Atsevišķi par katru kandidātu sarakstu saskaitāmas:
34.1. negrozītās vēlēšanu zīmes, un to skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā J1 ailē;
34.2. grozītās vēlēšanu zīmes, un to skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā J2 ailē. 

35. Pēc šo ziņu ierakstīšanas iecirkņa komisija pārbauda šo ierakstu pareizību. Ja kontrolskaitļi nesakrīt, 
skaitīšana jāatkārto.

36. Pēc ierakstu pareizības pārbaudes šīs instrukcijas 7. punktā noteiktajā kārtībā atsevišķi iesaiņojamas 
par katru kandidātu sarakstu nodotās negrozītās vēlēšanu zīmes, uz iesaiņojuma norādot, par kuru 
kandidātu sarakstu nodotas negrozītās vēlēšanu zīmes, un to skaitu. 

37. Pēc tam par katru kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes šķiro trīs grupās attiecībā uz 
saraksta pirmo kandidātu:
37.1. pirmajā grupā – pretī kandidāta uzvārdam izdarīta atzīme “+” (L aile); 
37.2. otrajā grupā – kandidāta vārds vai uzvārds svītrots (M aile); 
37.3. trešajā grupā – attiecībā uz kandidātu vēlēšanu zīmē nav grozījumu (N aile).

38. Ja vēlēšanu zīmē vēlētāja veiktā atzīme vai svītrojums ir neskaidrs, iecirkņa komisija ar balsu vairākumu 
lemj par atzīmes vai svītrojuma līdzskaitāmību. Vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta pieņemto lēmumu. 
Uz attiecīgās vēlēšanu zīmes norāda pieņemtā lēmuma numuru.

39. Atzīme “+” ir līdzskaitāma, ja tā ir izdarīta tam paredzētajā vietā (rombā) pretī kandidāta uzvārdam. 
Krustu veidojošās līnijas var būt jebkādā izvērsumā vai pagrieziena leņķī – “+” vai “×”, bet šo līniju 
krustpunktam jāatrodas romba iekšpusē. Atzīme “+” var atrasties rombā pilnīgi vai daļēji – arī ir pāri 
romba malām. Tas, ka līnijas atzīmēs nav novilktas pilnīgi taisni, nevar būt par pamatu tās atzīt par 
nelīdzskaitāmām.

40. Kandidāta vārda un uzvārda svītrojums ir līdzskaitāms, ja līnija ir vilkta attiecībā uz šo kandidātu un 
skar vismaz vienu kandidāta vārda vai uzvārda burtu.

41. Atzīme “+” nav līdzskaitāma, ja krustu veidojošās līnijas nekrustojas vai krustojas ārpus romba.
42. Jebkādas citas atzīmes vēlēšanu zīmē, piemēram, “–”, “*”, “✓”, uzraksti, zīmējumi uz vēlēšanu biļetena, 

to nepadara par nederīgu. Skaitot balsis par kandidātu, šādas atzīmes netiek ņemtas vērā.
43. Katras attiecīgās grupas (37. punkts) vēlēšanu zīmes saskaita, un rezultātus attiecībā uz šo kandidātu 

ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (attiecīgi L, M un N aile).
44. Kontrolsummu nosaka aritmētiski (O=L+M+N) un to ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā (O ailē). Kad 

saskaitītas par kandidātu nodotās balsis, attiecībā uz kandidātu pārbauda, vai O ailē ierakstītais skaitlis 
atbilst par attiecīgo kandidātu sarakstu nodoto grozīto vēlēšanu zīmju skaitam J2 ailē.



Eiropas Parlamenta ārzemju vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas instrukcija

75

45. Pēc tam sašķirotās par attiecīgo kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes tādā pašā veidā 
no jauna šķiro un skaita secīgi par katru nākamo kandidātu attiecīgajā kandidātu sarakstā. 

46. Tādējādi katra saraksta vēlēšanu zīmju šķirošana un skaitīšana atkārtojama vismaz divas reizes, 
turklāt atkārtoto šķirošanu un skaitīšanu izdara cits iecirkņa komisijas loceklis. Ja skaitīšanas rezultāti 
nesakrīt, skaitīšana jāatkārto.

47. Pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas vēlreiz pārbaudāma visu ierakstu pareizība. Pārbaudi izdara tas 
iecirkņa komisijas loceklis, kurš pārbaudi nav izdarījis iepriekš. Vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta, kurš 
komisijas loceklis veicis atkārtotu pārbaudi.

48. Izdrukā šo protokola daļu divos eksemplāros un apvieno ar 31. punktā norādīto protokola daļu. Protokola 
eksemplārus caurauklo, auklas galus sasien, nostiprina ar uzlīmi, apzīmogo un paraksta, norādot vietu, 
datumu un cauršūto lapu skaitu. Protokolu paraksta visi iecirkņa komisijas locekļi, kuri piedalās balsu 
skaitīšanā. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs paraksta un apzīmogo katru protokola lappusi.

49. Pēc balsu skaitīšanas iznākumu apstiprināšanas iecirkņa komisija tos paziņo klātesošajiem 
pilnvarotajiem novērotājiem un plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kā arī lietojumprogrammā nosūta 
datus Centrālajai vēlēšanu komisijai.

VII. Elektroniskā balsu skaitīšana
50. Elektroniskā balsu skaitīšana veicama atbilstīgi šai instrukcijai un lietojumprogrammas lietotāja 

rokasgrāmatai. 
51. Iecirkņa komisija derīgās vēlēšanu zīmes sašķiro pa kandidātu sarakstiem un nosaka to skaitu. 

Vēlēšanu zīmes pēc šķirošanas atkārtoti pārbauda cits komisijas loceklis.
52. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs nodrošina pilnvarotajiem novērotājiem un plašsaziņas līdzekļu 

pārstāvjiem iespēju netraucēti vērot skenēšanu un balsu skaitīšanu.
53. Zīmju skenēšana, šķirošana, atzīmju “+” un svītrojumu skaitīšana, kā arī protokolu noformēšana, 

drukāšana un nosūtīšana – atspoguļojami vienlaicīgi vismaz uz diviem ekrāniem, no kuriem viens 
vērsts uz iecirkņa komisijas locekli, kurš strādā ar datoru, otrs – uz pārējiem iecirkņa komisijas 
locekļiem un novērotājiem, tādējādi nodrošinot procesa pārskatāmību. Par otru ekrānu ieteicams 
izmantot papildu monitoru, televizoru, projektoru, interaktīvu projekcijas tāfeli vai līdzīgas iekārtas.

54. Elektronisku balsu skaitīšanu izmanto šīs instrukcijas 30.–47. punkta izpildei. 
55. Visas derīgās vēlēšanu zīmes secīgi noskenē. Skenēšanā konstatētajam zīmju kopskaitam jāsakrīt ar 

aprēķināto zīmju kopskaitu. 
56. Aprēķināto zīmju kopskaitu iegūst, no derīgo aplokšņu skaita atņemot aplokšņu skaitu bez derīgas 

vēlēšanu zīmes.
57. Ja noskenētais zīmju skaits nav vienāds ar aprēķināto zīmju skaitu, skenē vēlreiz. Pirms atkārtotas 

skenēšanas dzēš iepriekš skenēto zīmju skaitu. Ja pēc atkārtotas skenēšanas veikšanas noskenētais 
zīmju skaits joprojām nesakrīt ar aprēķināto zīmju skaitu, par to informē republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisiju un turpmākās darbības veic pēc tās norādījumiem. Katras vēlēšanu zīmes 
ieskenētajam attēlam atsevišķā datnē saglabājams unikāls, automatizēti piešķirts nosaukums.

58. Pēc zīmju skenēšanas pabeigšanas vēlēšanu zīmes automatizēti sašķiro pa kandidātu sarakstiem. 
59. Ja kādas vēlēšanu zīmes netiek automatizēti identificētas (netiek noteikta šo zīmju piederība kādam 

no kandidātu sarakstiem) un tās netiek automatizēti pieskaitītas attiecīgam kandidātu sarakstam, 
iecirkņa komisija šīs vēlēšanu zīmes pievieno attiecīgā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmēm manuāli.

60. Šo protokola daļu izdrukā divos eksemplāros un to paraksta visi iecirkņa komisijas locekļi, kuri 
piedalās balsu skaitīšanā. 

61. Parakstītās protokola daļas datus iecirkņa komisija lietojumprogrammā nosūta Centrālajai vēlēšanu 
komisijai.

62. Pēc tam uzskaita “+” atzīmes un svītrojumus vēlēšanu zīmēs. Ja vēlēšanu zīmē vēlētāja veiktā atzīme ir 
neskaidra, iecirkņa komisija ar balsu vairākumu lemj par šīs atzīmes līdzskaitāmību. Vēlēšanu gaitas 
žurnālā norāda vēlēšanu zīmes attēla nosaukumu un pieņemto lēmumu.

63. Tālāk iecirkņa komisija rīkojas pēc 48. un 49. punkta.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

76

VIII. Nobeiguma noteikumi
64. Pēc protokola parakstīšanas iecirkņa komisija izdrukā vēlēšanu gaitas žurnālu. Vēlēšanu gaitas 

žurnālam pielikumā pievieno sarakstu par atkārtotu vēlēšanu aplokšņu izsniegšanu. Vēlēšanu gaitas 
žurnālu kopā ar tā pielikumu caurauklo, auklas galus sasien, nostiprina ar uzlīmi, apzīmogo un 
paraksta, norādot vietu, datumu un cauršūto lapu skaitu. 

65. Pēc tam šīs instrukcijas 7. punktā noteiktajā kārtībā iesaiņo Centrālajai vēlēšanu komisijai nogādājamos 
vēlēšanu materiālus: 
65.1. iecirkņa vēlētāju sarakstus;
65.2. vienu balsu skaitīšanas protokola eksemplāru;
65.3. vēlēšanu gaitas žurnālu.
 Ne vēlāk kā nākamajā darba dienā pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas vēlēšanu iecirkņa komisijas 

priekšsēdētājs ar Ārlietu ministrijas starpniecību nosūta tos Centrālajai vēlēšanu komisijai.
66. Līdz Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojuma saņemšanai par vēlēšanu materiālu iznīcināšanu 

diplomātiskajā vai konsulārajā pārstāvniecībā tiek uzglabāti šādi šīs instrukcijas 7. punktā noteiktā 
kārtībā iesaiņoti vēlēšanu materiāli:
66.1. vēlēšanu zīmes,
66.2. vēlēšanu aploksnes,
66.3. alfabētiskie vēlētāju saraksti,
66.4. vēlētāju sūdzības.

67. Par 66. punktā minēto vēlēšanu materiālu iznīcināšanu sastādāms akts divos eksemplāros, no kuriem 
viens nosūtāms Centrālajai vēlēšanu komisijai.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Bērziņa

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretāra p.i. Sofija Grīnvalde



Instrukcija “Balsošanas sarīkošana ieslodzījuma vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās”

77

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 43

Instrukcija 
“Balsošanas sarīkošana ieslodzījuma vietās 

Eiropas Parlamenta vēlēšanās”

I. Vispārīgi noteikumi
1. Balsošanu ieslodzījuma vietā rīko vēlētājiem, kuriem kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums vai 

kuri izcieš ar brīvības atņemšanu saistītu sodu.
2. Balsošana ieslodzījuma vietā tiek organizēta pēc nepieciešamības vienā vai vairākās iepriekšējās 

balsošanas dienās (trīs dienas pirms vēlēšanu dienas) – trešdien, ceturtdien un piektdien. 
3. Attiecīgā republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 25 dienas pirms vēlēšanu 

dienas nosaka, kura vēlēšanu iecirkņa komisija nodrošinās balsošanu ieslodzījuma vietā (turpmāk – 
piesaistītā vēlēšanu iecirkņa komisija).

4. Administrācija nodrošina vēlētājiem iespēju savlaicīgi iepazīties ar pieteiktajiem kandidātu sarakstiem, 
ziņām par kandidātiem, priekšvēlēšanu programmām, kā arī informāciju par balsošanas kārtību.

5. Administrācijai un administrācijas pilnvarotai personai aizliegts aģitēt. 

II. Iesniegumu iesniegšanas kārtība
6. Vēlētājs, kurš vēlas balsot ieslodzījuma vietā, var iesniegt iesniegumu ieslodzījuma vietas administrācijai 

par iecirkņa maiņu ne vēlāk kā 18 dienu pirms balsošanas dienas. 
7. Ja vēlētājs ieslodzījuma vietas administrācijai adresētajā iesniegumā ir norādījis vēlmi balsot ieslodzījuma 

vietā, bet nav norādījis par iecirkņa maiņu, tad iesniegums par balsošanu ieslodzījuma vietā iesniedzams 
ne agrāk kā 20 dienu un ne vēlāk kā iepriekšējās balsošanas ceturtdienā pulksten 16.00.

III. Iesniegumi par iecirkņa maiņu
8. Ja vēlētājs savā iesniegumā lūdz iecirkņa maiņu, administrācijas pilnvarotā persona:

8.1. izmantojot Vēlētāju reģistra datus tiešsaistes režīmā, pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlētājs – vai 
ziņas par viņu iekļautas Vēlētāju reģistrā, un reģistrē viņu balsošanai attiecīgajā piesaistītajā 
vēlēšanu iecirknī;

8.2. Vēlētāju reģistrā veic šādas darbības:
8.2.1. atzīmē “reģistrēt iecirknī”;
8.2.2. pretī vēlētāja vārdam un uzvārdam tukšajā lodziņā ieraksta piesaistītā vēlēšanu iecirkņa 

numuru; 
8.3. ja ziņas par iesniedzēju nav iekļautas vēlētāju reģistrā – informē iesniedzēju, ka viņš nav vēlētājs.

IV. Eiropas Savienības pilsoņu iesniegumi
9. Ja Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav Latvijas pilsonis, vēlas izmantot savas balsstiesības Latvijas 

Republikā, viņam ar ieslodzījuma vietas administrācijas starpniecību vai pa pastu ne vēlāk kā 30 
dienu pirms vēlēšanām jāiesniedz iesniegums Centrālajai vēlēšanu komisijai par vēlmi balsot Latvijas 
Republikā un apņemšanos neizmantot balsstiesības citā Eiropas Savienības dalībvalstī. 

10. Saņemot iesniegumu, administrācijas pilnvarotā persona, izmantojot Iedzīvotāja reģistra datus 
tiešsaistē, pārbauda, vai ziņas par personu iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, vai iesniegumā norādītas 
visas nepieciešamās ziņas par vēlētāju, un iesniegumu nekavējoties nodod vai elektroniski nosūta uz 
e-pastu cvk@cvk.lv Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

mailto:cvk@cvk.lv


Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

78

V. Iesniegumi, kuros nav norādīta iecirkņa maiņa
11. Ja vēlētājs savā iesniegumā nav norādījis iecirkņa maiņu, administrācijas pilnvarotā persona, 

izmantojot Vēlētāju reģistra datus tiešsaistes režīmā, pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlētājs – vai ziņas par 
viņu iekļautas Vēlētāju reģistrā. Ja ziņas par iesniedzēju ir iekļautas Vēlētāju reģistrā, administrācijas 
pilnvarotā persona sagatavo balsotāju sarakstu (turpmāk – Saraksts) un iesniedz piesaistītā vēlēšanu 
iecirkņa komisijai ne vēlāk kā iepriekšējās balsošanas ceturtdienā. 

12. Ja ziņas par iesniedzēju nav iekļautas vēlētāju reģistrā, administrācijas pilnvarotā persona informē 
iesniedzēju, ka viņš nav vēlētājs.

13. Sarakstā ir šādas sadaļas: 
13.1. vēlētāja numurs pēc kārtas Sarakstā, 
13.2. tā vēlēšanu iecirkņa numurs, kurā vēlētājs sākotnēji reģistrēts, un vēlētāja kārtas numurs 

attiecīgajā Sarakstā, 
13.3. vārds (vārdi), 
13.4. uzvārds, 
13.5. vēlētāja kods, 
13.6. iesniegšanas datums, 
13.7. atrašanās vieta ieslodzījuma vietā (korpuss, kamera),
13.8. aile par iecirkņa maiņu.

VI. Datu apmaiņa par vēlētājiem, kuri iekļauti Sarakstā
14. Saņemot Sarakstu, piesaistītā vēlēšanu iecirkņa komisija tiešsaistē, izmantojot elektronisko vēlētāju 

datu apmaiņas sistēmu, pārliecinās, ka ieslodzījuma vietu administrācijas sagatavotajā Sarakstā esošais 
vēlētājs nav nobalsojis sākotnēji reģistrētajā vēlēšanu iecirknī un veic iecirkņa maiņu, izdara atzīmi 
Sarakstā un elektroniski sagatavo balsotāju sarakstu Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas 
darbības instrukcijas noteiktā kārtībā. 

15. Saņemot elektroniski sagatavotu balsotāju sarakstu ar vēlētājiem, kuriem piesaistītā vēlēšanu iecirkņa 
komisija nomainījusi vēlēšanu iecirkni, ieslodzījuma vietas administrācijas komisija rīkojas šīs 
instrukcijas VIII nodaļā noteiktā kārtībā. 

VII. Balsošanas kārtība vēlētājiem, kuriem nav iespējams veikt iecirkņa maiņu
(balsošana, izmantojot reģistrācijas aploksnes)

16. Vēlētājiem, kuri pieteikušies balsošanai, bet kuriem nav bijis iespējams nodrošināt ziņu elektronisko 
apmaiņu ar vēlēšanu iecirkni, kura vēlētāju sarakstā vēlētājs reģistrēts, balsošana notiek, izmantojot 
reģistrācijas aploksnes. 

17. Iepriekšējā balsošanas dienā iecirkņa komisija administrācijas pilnvarotai personai izsniedz:
17.1. pieteikto vēlētāju skaitam atbilstīgu reģistrācijas aplokšņu, apzīmogotu vēlēšanu aplokšņu un 

vēlēšanu zīmju komplektu skaitu, kā arī rezervi gadījumam, ja vēlēšanu aploksne vai zīme 
tiek sabojāta. Izsniedzot apzīmogotas vēlēšanu aploksnes, tās pārskaita vismaz divas reizes un 
vēlēšanu gaitas žurnālā norāda to skaitu,

17.2. atkārtoti izsniegtu vēlēšanu aplokšņu saraksta veidlapu;
17.3. numurētas drošības plombas;
17.4. ar drošības plombām aizzīmogotu vēlēšanu kasti;
17.5. ziņas par vēlētājiem, kuriem nav bijis iespējams nodrošināt datu apmaiņu (mainīt iecirkni). 

18. Ieslodzījuma vietā administrācijas pilnvarota persona atsevišķi sagatavo Sarakstu ar vēlētājiem, kuri 
balso ar reģistrācijas aploksnēm. Sarakstā norāda: 
18.1. vēlētāja numuru pēc kārtas Sarakstā,



Instrukcija“Balsošanas sarīkošana ieslodzījuma vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās” 

79

18.2. tā vēlēšanu iecirkņa numuru, kurā vēlētājs sākotnēji reģistrēts, un vēlētāja kārtas numuru 
attiecīgajā sarakstā, 

18.3. vārdu (vārdus), 
18.4. uzvārdu, 
18.5. vēlētāja kodu, 
18.6. iesnieguma reģistrēšanas datumu, 
18.7. atrašanās vietu ieslodzījuma vietā (korpuss, kamera),
18.8. aili vēlētāja parakstam par aploksnes saņemšanu,
18.9. aili piezīmēm par reģistrācijas aploksnes derīgumu.

19. Administrācijas pilnvarotā persona:
19.1. uz reģistrācijas aploksnes norāda šādas ziņas:

19.1.1. vēlētāja vārdu (vārdus),
19.1.2. vēlētāja uzvārdu, 
19.1.3. vēlētāja kārtas numuru Sarakstā;

19.2. izsniedz vēlētājam reģistrācijas aploksni, vēlēšanu aploksni un visu kandidātu sarakstu vēlēšanu 
zīmes, par kuru saņemšanu vēlētājs parakstās Sarakstā;

19.3. nodrošina, lai balsošana noritētu aizklāti, un novieto īpašu, tam sagatavotu kasti neizmantoto 
vēlēšanu zīmju atstāšanai.

20. Atsevišķā telpā vai nodalījumā vēlētājs vienatnē izvēlas vienu vēlēšanu zīmi, kurā pēc savas izvēles var: 
20.1. pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajā vietā izdarīt atzīmi “+”, ja īpaši atbalsta kandidāta 

ievēlēšanu;
20.2. svītrot kandidāta vārdu un uzvārdu, ja neatbalsta kandidāta ievēlēšanu;
20.3. atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu (bez atzīmēm).

21. Vēlēšanu aploksnē vēlētājs ieliek tikai vienu vēlēšanu zīmi, kas atbilst kandidātu sarakstam, par kuru 
viņš balso, un aploksni aizlīmē. Vēlēšanu aploksni ievieto reģistrācijas aploksnē, aizlīmē to un nodod 
administrācijas pilnvarotai personai, kura to vēlētāja klātbūtnē iemet slēgtā, ar drošības plombām 
nostiprinātā vēlēšanu kastē.

22. Pāri palikušās un neizmantotās vēlēšanu zīmes vēlētājs administrācijas pilnvarotās personas klātbūtnē 
iemet īpašā tam sagatavotā kastē.

23. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aploksnes aizlīmēšanas sabojājis vēlēšanu 
aploksni, viņš aploksni nodod administrācijas pilnvarotai personai. Administrācijas pilnvarota persona 
tās vietā viņam izsniedz jaunu aploksni, un vēlētājs par atkārtotu vēlēšanu aploksnes saņemšanu 
parakstās atkārtoti izsniegtu vēlēšanu aplokšņu sarakstā. 

VIII. Balsošanas kārtība vēlētājiem, kuriem veikta iecirkņa maiņa
24. Iepriekšējā balsošanas dienā iecirkņa komisija atbilstoši reģistrēto iesniegumu skaitam administrācijas 

pilnvarotai personai izsniedz:
24.1. elektroniski sagatavotus, izdrukātus vēlētāju sarakstus ar vēlētājiem, kuriem instrukcijā noteiktā 

kārtībā reģistrēta iecirkņa maiņa (turpmāk – vēlētāju saraksti);
24.2. reģistrēto iesniegumu skaitam atbilstošu apzīmogotu vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju 

komplektu skaitu, kā arī rezervi gadījumam, ja vēlēšanu aploksne vai zīme tiek sabojāta. 
Izsniedzot apzīmogotas vēlēšanu aploksnes, tās pārskaita vismaz divas reizes un to skaitu 
ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā;

24.3. numurētas drošības plombas;
24.4. ar drošības plombām aizzīmogotu vēlēšanu kasti. Plombu numurus iecirkņa komisija ieraksta 

vēlēšanu gaitas žurnālā.
25. Ieslodzījuma vietā administrācijas pilnvarota persona pārliecinās, ka ziņas par vēlētāju ierakstītas 

vēlētāju sarakstā, izdara atzīmi vēlētāju sarakstā par vēlētāja piedalīšanos vēlēšanās un izsniedz 
tam visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes un ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

80

vēlēšanu aploksni. Vēlētājs parakstās balsotāju sarakstā par visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu 
zīmju un vēlēšanu aploksnes saņemšanu.

26. Atsevišķā telpā vai nodalījumā vēlētājs vienatnē izvēlas vienu vēlēšanu zīmi, kurā pēc savas izvēles var:
26.1. pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajā vietā izdarīt atzīmi “+”, ja īpaši atbalsta kandidāta 

ievēlēšanu;
26.2. svītrot kandidāta vārdu un uzvārdu, ja neatbalsta kandidāta ievēlēšanu;
26.3. atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu (bez atzīmēm).

27. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aploksnes aizlīmēšanas ir sabojājis vēlēšanu 
aploksni, administrācijas pilnvarota persona viņam izsniedz jaunu aploksni un atzīmē balsotāju 
sarakstā rindā “Atzīmes par atkārtotu vēlēšanu aplokšņu izsniegšanu”, norādot vēlētāja kārtas numuru. 
Turpat vēlētājs parakstās par jaunas aploksnes saņemšanu. Sabojātā vēlēšanu aploksne nododama 
administrācijas pilnvarotajai personai.

28. Kad vēlētājs ir izdarījis savu izvēli un vienu vēlēšanu zīmi ielicis aploksnē un aploksni aizlīmējis, 
viņš administrācijas pilnvarotas personas klātbūtnē iemet vēlēšanu aploksni ar drošības plombām 
nostiprinātā vēlēšanu kastē.

29. Pāri palikušās un neizmantotās vēlēšanu zīmes vēlētājs administrācijas pilnvarotās personas klātbūtnē 
iemet īpašā tam sagatavotā kastē.

30. Beidzoties balsošanai ieslodzījuma vietā, administrācijas pilnvarota persona ar drošības plombām 
aizzīmogo vēlēšanu kastu spraugas un nekavējoties nogādā visus balsotāju sarakstus, pāri palikušās 
un bojātās vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu kastes iecirkņa komisijai.

31. Piesaistītās iecirkņa komisijas priekšsēdētājs, saņemot no administrācijas pilnvarotas personas 
balsotāju sarakstus, neizmantotās un bojātās vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu kastes, ieraksta vēlēšanu 
gaitas žurnālā:
31.1.  ziņas par balsošanā pāri palikušām, to skaitā sabojātām, vēlēšanu aploksnēm;
31.2.  ziņas par laiku, cikos saņemti balsotāju saraksti un vēlēšanu kastes;
31.3.  ziņas par vēlētāju skaitu;
31.4.  drošības plombu numurus.

32. Saņemot apmeklējuma atļauju no Ieslodzījumu vietu pārvaldes un netraucējot administrācijas darbu, 
balsošanas norisi ieslodzījuma vietā var novērot Centrālās vēlēšanu komisijas locekļi un Centrālās 
vēlēšanu komisijas pilnvarotas personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji, kā arī vienlaikus ne vairāk kā 
divi pilnvaroti novērotāji no katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas iesniegusi 
kandidātu sarakstu.

IX. Ziņu apkopošana par balsošanu ieslodzījuma vietā (ar reģistrācijas aploksnēm) 
33. Lai konstatētu, vai nobalsojusī persona nav nobalsojusi iecirknī, kurā reģistrēta kā vēlētājs, piesaistītā 

vēlēšanu iecirkņa komisija sazinās ar attiecīgā iecirkņa komisiju, kura to nosaka pēc iecirkņa vēlētāju 
sarakstiem.

34. Ja vēlētājs nav nobalsojis vēlēšanu iecirknī, kurā reģistrēts, iecirkņa komisija: 
34.1. kuras vēlētāju sarakstā bija reģistrēts vēlētājs, paraksta ailē ieraksta “reģ.” un iecirkņa numuru, 

kurš organizēja balsošanu;
34.2. kura organizēja balsošanu ieslodzījuma vietā, attiecībā uz šo vēlētāju Saraksta ailē “atzīme par 

reģistrācijas aploksnes derīgumu” izdara atzīmi “ir”.
35. Ja vēlētājs nobalsojis vēlēšanu iecirknī, kurā reģistrēts, piesaistītā vēlēšanu iecirkņa komisija attiecībā 

uz šo vēlētāju Saraksta ailē “atzīme par reģistrācijas aploksnes derīgumu” izdara atzīmi “nav”.
36. Ja iecirkņa vēlētāju sarakstā ir atzīme, ka vēlētājs pieteicies balsošanai pa pastu, un saņemta informācija, 

ka viņš nobalsojis ieslodzījuma vietā, iecirkņa komisija paraksta ailē ieraksta “reģ.” un iecirkņa 
numuru, kurš organizēja balsošanu. Par ieslodzījuma vietā balsojušiem vēlētājiem, kuriem vēlētāju 
saraksta paraksta ailē ir atzīme “pa pastu”, nekavējoties ziņo pasta balsošanas iecirknim un vēlēšanu 
gaitas žurnālā ieraksta vēlētāja vārdu, uzvārdu un kārtas numuru iecirkņa vēlētāju sarakstā.



Instrukcija“Balsošanas sarīkošana ieslodzījuma vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās” 

81

37. Ja Saraksta paraksta ailē ir atzīme “pa pastu” un vēlētājs nav reģistrēts nevienā iecirknī (Sarakstā 
nav norādīts iecirkņa numurs), piesaistītā vēlēšanu iecirkņa komisija par to nekavējoties ziņo pasta 
balsošanas iecirknim.

X. Reģistrācijas aplokšņu derīguma noteikšana
38. Pamatojoties uz saņemtajām ziņām, iecirkņa komisija lemj par reģistrācijas aplokšņu derīgumu vai 

nederīgumu. 
39. Par nederīgām atzīstamas tādas reģistrācijas aploksnes, kas saņemtas no personām:

39.1.  kuras nobalsojušas vēlēšanu iecirknī, kurā ir reģistrētas;
39.2.  kuras nobalsojušas stacionārā ārstniecības iestādē.

40. Ja iecirkņa komisijas saņemtās ziņas liecina, ka kāda reģistrācijas aploksne nav derīga, komisija pieņem 
lēmumu par reģistrācijas aploksnes atzīšanu par nederīgu un svītro ziņas par attiecīgo personu no 
Saraksta. 

41. Atzīstot reģistrācijas aploksni par nederīgu, iecirkņa komisija uz tās izdara atzīmi “nederīga”, un tā 
tiek novietota atsevišķi no pārējām reģistrācijas aploksnēm.

42. Iecirkņa komisija nederīgās reģistrācijas aploksnes neatver. Nederīgo reģistrācijas aplokšņu kopskaitu 
ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā.

43. Nederīgās reģistrācijas aploksnes iesaiņo, iesaiņojumu apzīmogo ar iecirkņa komisijas zīmogu, un to 
paraksta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs.

44. Pamatojoties uz Sarakstu, iecirkņa komisija nosaka vēlētāju skaitu, kuru reģistrācijas aploksnes 
atzītas par derīgām, un ieraksta to vēlēšanu gaitas žurnālā. Pēc tam iecirkņa komisija saskaita derīgās 
reģistrācijas aploksnes un to kopskaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā. Skaitīšana jāveic vismaz divas 
reizes.

45. Derīgo reģistrācijas aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar vēlētāju skaitu, kuru reģistrācijas aploksnes 
atzītas par derīgām.

46. Iecirkņa komisija atver derīgās reģistrācijas aploksnes, izņem no tām vēlēšanu aploksnes un pārliecinās, 
ka katrā aploksnē ir ne vairāk kā viena ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogota vēlēšanu aploksne.

47. Ja reģistrācijas aploksnē ir vairākas vēlēšanu aploksnes, tās ievieto atpakaļ reģistrācijas aploksnē un 
nodod iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par šīs reģistrācijas aploksnes satura 
nederīgumu un veic par to ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā.

48. Ja reģistrācijas aploksnē nav vēlēšanu aploksnes vai arī tajā ir aploksne bez attiecīgās iecirkņa komisijas 
zīmoga, šādu reģistrācijas aploksni nodod iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par 
šīs reģistrācijas aploksnes satura nederīgumu un veic par to ierakstu vēlēšanu gaitas žurnālā.

49. Ja reģistrācijas aploksnē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnē, tās nekavējoties dzēš, 
nogriežot augšējo labo stūri.

50. Atvērtās reģistrācijas aploksnes, kuru saturs atzīts par nederīgu, novieto atsevišķi, un pēc reģistrācijas 
aplokšņu atvēršanas pabeigšanas tās iesaiņo.

51. Derīgās vēlēšanu aploksnes atver, un balsis skaita Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā un balsu 
skaitīšanas instrukcijā noteiktā kārtībā.

XI. Ieslodzījuma vietu iecirkņa komisijas darbības īpašie noteikumi
52. Republikas pilsētas un novada komisijas var izveidot īpašas vēlēšanu iecirkņa komisijas balsošanas 

organizēšanai ieslodzījuma vietās.
53. Iecirkņa komisijas sekretārs vai – viņa prombūtnes laikā – cits iecirkņa komisijas priekšsēdētāja 

pilnvarots komisijas loceklis Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammā aizpilda vēlēšanu 
gaitas žurnālu, norādot tajā ziņas par vēlēšanu rīkošanu ieslodzījuma vietās.

54. Ieslodzījuma vietu iecirkņa komisija darbojas:
54.1. dienā, kad saņem vēlēšanu materiālus, – uzsāk aizpildīt vēlēšanu gaitas žurnālu, pārskaita un 

apzīmogo vēlēšanu aploksnes;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

82

54.2.  dienā pirms iepriekšējās balsošanas dienas – turpina aizpildīt vēlēšanu gaitas žurnālu un 
sagatavo visus balsošanai ieslodzījuma vietā nepieciešamos materiālus;

54.3 . iepriekšējā balsošanas dienā – par konkrētu laiku vienojoties ar administrāciju, nodod tai 
vēlēšanu materiālus, pēc balsošanas beigām saņem atpakaļ vēlēšanu materiālus un vēlēšanu 
kastes, turpina aizpildīt vēlēšanu gaitas žurnālu.

55. Netraucējot ieslodzījuma vietu iecirkņa komisijas darbu, balsu skaitīšanu var novērot ne vairāk kā 
divi pilnvaroti novērotāji no katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas iesniegusi 
kandidātu sarakstu (turpmāk tekstā – pilnvarotais novērotājs), kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas 
un attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas 
personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.

56. Par pilnvaroto novērotāju nevar būt deputāta kandidāts.
57. Ierodoties ieslodzījuma vietu iecirkņa komisijas telpās, minētajām personām jāuzrāda komisijas 

priekšsēdētājam personu apliecinošs dokuments un jāreģistrējas:
57.1. pilnvarotais novērotājs iesniedz politiskās partijas vai to apvienības valdes ar pilnvaras devēja 

parakstu apliecinātu pilnvarojumu (turpmāk tekstā – pilnvarojums), kurā norādīts politiskās 
partijas vai to apvienības nosaukums, dokumenta sagatavošanas vieta, datums, pilnvarotās 
personas vārds, uzvārds, personas kods;

57.2. vēlēšanu komisijas pilnvarotā persona uzrāda attiecīgās komisijas pilnvarojumu;
57.3. vēlēšanu komisijas loceklis uzrāda vēlēšanu komisijas locekļa apliecību;
57.4. plašsaziņas līdzekļu pārstāvji uzrāda attiecīgu pārstāvniecību apliecinošu dokumentu.

58. Pilnvarotā persona, ierodoties ieslodzījuma vietu iecirkņa komisijas telpās, pilnvarojumu nodod 
komisijai un tā vietā saņem novērotāja apliecību. Atstājot vēlēšanu iecirkni, novērotāja apliecība 
jānodod komisijai, pretī saņemot pilnvarojumu.

59. Ieslodzījumu vietu iecirkņa komisija savā darbībā piemēro Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa 
komisijas darbības instrukciju un Eiropas Parlamenta vēlēšanu balsu skaitīšanas instrukciju tiktāl, 
ciktāl šī instrukcija nenosaka citu kārtību.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Bērziņa

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretāra p. i. Valdis Verners



Instrukcija  “Balsošana stacionārās ārstniecības iestādēs un īslaicīgās aizturēšanas vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās”

83

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 26. aprīļa lēmumu Nr. 44

Instrukcija  
“Balsošana stacionārās ārstniecības iestādēs un īslaicīgās 

aizturēšanas vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās”

I. Vispārīgi noteikumi
1. Balsošana stacionārā ārstniecības iestādē (turpmāk — slimnīca) tiek organizēta tiem vēlētājiem, kuri 

tur atrodas sava vai sava nepilngadīga bērna veselības stāvokļa dēļ.
2. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 20 dienu pirms vēlēšanu dienas nosaka, kura 

vēlēšanu iecirkņa komisija (turpmāk — iecirkņa komisija) nodrošinās balsošanu slimnīcā, un informē par 
to Centrālo vēlēšanu komisiju, norādot slimnīcas nosaukumu un adresi.

3. Vēlētāji balsošanu slimnīcā var pieteikt personīgi vai ar pilnvarotas personas, piemēram, slimnīcas 
administrācijas, starpniecību. Iesniegumā par balsošanu slimnīcā norāda vēlētāja vārdu, uzvārdu, 
personas kodu.

4. Iecirkņa komisija iesniegumus par balsošanu slimnīcā reģistrē vēlēšanu gaitas žurnālā.
5. Iecirkņa komisija savlaicīgi vienojas ar slimnīcas administrāciju par kārtību, kādā tā sniegs informāciju 

iecirkņa komisijai par vēlētājiem, kuri pieteikušies balsošanai, kā arī par kārtību un laiku, kad tiks 
organizēta balsošana slimnīcā.

6. Iecirkņa komisija nodrošina, ka balsošana slimnīcā notiek aizklāti, un raugās, lai nenotiktu vēlēšanu 
brīvības ierobežošana un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija. Balsošanu ir tiesīgi uzraudzīt tam 
pilnvaroti novērotāji.

II. Vēlētāju datu pārbaude un reģistrēšana iecirkņa vēlētāju sarakstā 
iepriekšējās balsošanas dienās

7. Ja iepriekšējās balsošanas dienās  — trešdien, ceturtdien vai piektdien  — iecirkņa komisija saņem 
pieteikumus par balsošanu slimnīcā, tā veic vēlētāju datu apmaiņu elektroniskajā vēlētāju datu 
apmaiņas sistēmā (turpmāk  — sistēma), nosūtot pieprasījumu vēlēšanu iecirkņa komisijai, kuras 
vēlētāju sarakstā vēlētājs ir reģistrēts.

8. Vēlēšanu iecirkņa komisija, kuras vēlētāju sarakstā vēlētājs reģistrēts, pēc pieprasījuma saņemšanas 
pārbauda, vai vēlētāju sarakstā attiecīgajā ailē nav paraksta par notikušu nobalsošanu:
8.1. ja paraksta nav, tad svītro vēlētāju sarakstā attiecīgo rindu ar vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas 

kodu, paraksta ailē izdara ierakstu “mainīts iecirknis”, norādot arī saņemtā pieprasījuma 
numuru (piemēram, P12), un sistēmā nosūta apstiprinājumu, ka vēlētājs nav nobalsojis;

8.2. ja paraksta nav, bet paraksta ailē ir atzīme “pa pastu”, tad paraksta ailē izdara ierakstu “mainīts 
iecirknis”, norādot arī saņemtā pieprasījuma numuru (piemēram, P12), un sistēmā nosūta 
apstiprinājumu, ka vēlētājs nav nobalsojis un ka ir atzīme “pa pastu”;

8.3. ja paraksts ir, sistēmā nosūta informāciju par to, ka vēlētājs jau ir nobalsojis (ir parakstījies).
9. Pēc tam kad iecirkņa komisija saņēmusi apstiprinājumu, ka attiecīgais vēlētājs nav nobalsojis vēlēšanu 

iecirknī, kurā reģistrēts, ieraksta vēlētāju saraksta veidlapā sistēmas norādīto vēlētāju saraksta lapas 
numuru un vēlētāja kārtas numuru sarakstā, vēlētāja vārdu, uzvārdu un personas kodu. Vēlētāju 
sarakstā attiecīgajā paraksta ailē izdara atzīmi, norādot iesnieguma kārtas numuru vēlēšanu gaitas 
žurnāla attiecīgajā sadaļā (piemēram, ja iesniegums reģistrēts ar divpadsmito numuru, tad vēlētāju 
sarakstā attiecīgā vēlētāja paraksta ailē ierakstāms skaitlis “12”). 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

84

10. Ja iecirkņa komisija saņēmusi apstiprinājumu, ka attiecīgais vēlētājs nav nobalsojis vēlēšanu iecirknī, 
kurā reģistrēts, bet viņa paraksta ailē ir atzīme “pa pastu”, ieraksta vēlētāju saraksta veidlapā sistēmas 
norādīto vēlētāju saraksta lapas numuru un vēlētāja kārtas numuru sarakstā, vēlētāja vārdu, uzvārdu 
un personas kodu un paraksta ailē ieraksta atzīmi “pa pastu”. Vēlētāju sarakstā attiecīgajā paraksta 
ailē izdara atzīmi, norādot iesnieguma kārtas numuru vēlēšanu gaitas žurnāla attiecīgajā sadaļā 
(piemēram, ja iesniegums reģistrēts ar divpadsmito numuru, tad vēlētāju sarakstā attiecīgā vēlētāja 
paraksta ailē ierakstāms skaitlis “12”). 

11. Ja attiecībā uz vēlētāju ir informācija, ka tas pieteicis balsošanu pa pastu, bet balsojumu pa pastu 
noliedz, viņš var balsot. Šā vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods un kārtas numurs vēlētāju sarakstā 
ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā.

12. Ja iecirkņa komisija saņem informāciju, ka vēlētājs ir nobalsojis (ir paraksts vēlētāju sarakstā), tā atsaka 
vēlētāju reģistrēt vēlētāju sarakstā un organizēt viņam balsošanu slimnīcā.

13. Ja vēlētāja datu apmaiņa sistēmā nav iespējama, balsošana slimnīcā organizējama šīs instrukcijas IV 
daļā noteiktajā kārtībā.

14. Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ ievietoti slimnīcā pēc iepriekšējās balsošanas noslēgšanas, 
balsošana organizējama vēlēšanu dienā šīs instrukcijas IV daļā noteiktajā kārtībā. 

15. Vēlēšanu dienā pēc pulksten 12.00 pieņemtos iesniegumus iecirkņa komisija apmierina, ja iespējams 
ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz pulksten 20.00. 

III. Balsošanas kārtība slimnīcā vēlētājiem, 
kuri iekļauti attiecīgā iecirkņa vēlētāju sarakstā

16. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs izraugās komisijas locekļus (pieaicinātās personas) balsošanas 
organizēšanai slimnīcā un izsniedz viņiem 17. punktā noteiktajā kārtībā sagatavotu vēlēšanu kasti, 
balsotāju sarakstus vēlētāju atrašanās vietā, aploksnes un vēlēšanu zīmju komplektus pēc pieteikto 
vēlētāju skaita, kā arī rezervi gadījumam, ja vēlēšanu aploksne vai zīme tiek sabojāta, un atkārtoti 
izsniegto vēlēšanu aplokšņu saraksta veidlapu. 

17. Pirms izbraukuma balsošanas organizēšanai slimnīcā iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs 
vismaz trīs iecirkņa komisijas locekļu klātbūtnē pārliecinās, vai vēlēšanu kaste, kurā paredzēts iemest 
vēlēšanu aploksnes, ir tukša. Pēc tam vēlēšanu kastes atveramo daļu nostiprina ar numurētām drošības 
plombām, kuru numurus ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā. Ziņas par balsošanai vēlētāju atrašanās 
vietā izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm ierakstāmas vēlēšanu gaitas žurnālā.

18. Vēlētāji, kuri balso savā atrašanās vietā, ierakstāmi atsevišķā balsotāju sarakstā. 
19. Balsošanā slimnīcā var būt klāt pilnvarotie novērotāji. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs savlaicīgi 

informē klātesošos pilnvarotos novērotājus par balsošanas procesa kārtību, izbraukšanas laiku un 
slimnīcas adresi, kā arī dod iespēju pārbaudīt attiecīgās vēlēšanu kastes plombu numurus pirms un 
pēc izbraukuma.

20. Iecirkņa komisija nodrošina ar transportu komisijas locekļus, kas organizē balsošanu slimnīcā.
21. Atgriezušies no izbraukuma, iecirkņa komisijas locekļi nodod vēlēšanu kasti iecirkņa komisijas 

priekšsēdētājam, kurš komisijas klātbūtnē nekavējoties aizzīmogo tās spraugu ar drošības plombu, 
kuras numurs ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā. Iecirkņa komisijas locekļi nodod balsotāju sarakstus, 
neizmantotās un sabojātās vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmes. Ziņas par balsošanai slimnīcā pāri 
palikušajām, to skaitā sabojātajām, vēlēšanu aploksnēm ierakstāmas vēlēšanu gaitas žurnālā.

22. Ja vēlētāja iesniegums reģistrēts vēlēšanu gaitas žurnālā un vēlētājs ir nobalsojis, iecirkņa komisijas 
pārstāvis, kurš organizēja attiecīgā vēlētāja balsošanu, vēlētāju sarakstā izdara atzīmi par balsošanu 
atrašanās vietā un parakstās šā vēlētāja parakstam paredzētajā ailē.

23. Ja vēlētāja iesniegums reģistrēts vēlēšanu gaitas žurnālā, bet vēlētājs nav nobalsojis, tas atzīmējams 
vēlēšanu gaitas žurnālā, norādot, kādu iemeslu dēļ balsošana nav notikusi (vēlētājs neatrodas slimnīcā, 
jau nobalsojis iecirknī u.tml.).



Instrukcija “Balsošana stacionārās ārstniecības iestādēs un īslaicīgās aizturēšanas vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās” 

85

IV. Balsošanas kārtība slimnīcā, 
ja vēlētājs nav iekļauts iecirkņa vēlētāju sarakstā

24. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs izraugās komisijas locekļus (vai pieaicinātās personas) balsošanas 
organizēšanai slimnīcā, kuriem izsniedz 17. punktā noteiktajā kārtībā sagatavotu vēlēšanu kasti, 
atsevišķa vēlētāju saraksta veidlapas, pieteikto vēlētāju skaitam atbilstošu reģistrācijas aplokšņu, 
apzīmogotu vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju komplektu skaitu, kā arī rezervi gadījumam, ja 
vēlēšanu aploksne vai zīme tiek sabojāta, un atkārtoti izsniegto vēlēšanu aplokšņu saraksta veidlapu.

25. Balsošana slimnīcā notiek šādā kārtībā:
25.1. atsevišķajā vēlētāju sarakstā par katru vēlētāju ieraksta šādas ziņas:

25.1.1. vēlētāja vārdu (vārdus),
25.1.2. vēlētāja uzvārdu, 
25.1.3. vēlētāja personas kodu;

25.2. uz reģistrācijas aploksnes uzraksta šādas ziņas:
25.2.1. vēlētāja vārdu (vārdus),
25.2.2. vēlētāja uzvārdu, 
25.2.3. atsevišķā vēlētāju saraksta lapas numuru un vēlētāja kārtas numuru lapā;

25.3. izsniedz vēlētājam reģistrācijas aploksni, vēlēšanu aploksni un visu kandidātu sarakstu vēlēšanu 
zīmes, par kuru saņemšanu vēlētājs parakstās atsevišķajā vēlētāju sarakstā;

25.4. pēc izvēles izdarīšanas vēlētājs vēlēšanu zīmi ieliek vēlēšanu aploksnē un šo aploksni aizlīmē. 
Vēlēšanu aploksni ievieto reģistrācijas aploksnē, aizlīmē to un iemet vēlēšanu kastē.

26. Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē vai parakstīties atsevišķajā 
vēlētāju sarakstā, to var izdarīt kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas. Šī persona nedrīkst būt 
attiecīgās iecirkņa komisijas loceklis (vai pieaicinātā persona). Pēc vēlētāja norādījumiem attiecīgā 
persona izdara atzīmes vēlēšanu zīmē, kā arī parakstās atsevišķajā vēlētāju sarakstā. Par to atsevišķā 
vēlētāju saraksta sadaļā “Piezīmes” izdara atzīmi, ierakstot attiecīgās personas vārdu, uzvārdu un 
personas kodu. 

27. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas vēlēšanu aploksnē un šīs aploksnes aizlīmēšanas šo vēlēšanu 
zīmi vai vēlēšanu aploksni ir sabojājis, tad viņam izsniedz attiecīgi jaunu vēlēšanu aploksni (saņemot 
atpakaļ sabojāto) vai jaunas visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes (iepriekš izsniegtās 
vēlēšanu zīmes paliek vēlētāja rīcībā). Par atkārtotu vēlēšanu aploksnes saņemšanu vēlētājs parakstās 
tam paredzētajā sarakstā. Par atkārtoti izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm izdarāma atzīme vēlēšanu 
gaitas žurnālā, norādot atkārtoti izsniegto vēlēšanu aplokšņu kopskaitu.

28. Atgriezušies no izbraukuma, iecirkņa komisijas locekļi nodod vēlēšanu kasti iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājam, kurš komisijas klātbūtnē nekavējoties aizzīmogo tās spraugu ar drošības plombu, 
kuras numurs ierakstāms vēlēšanu gaitas žurnālā. Iecirkņa komisijas locekļi nodod balsotāju sarakstus, 
neizmantotās un sabojātās vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmes. Ziņas par balsošanai vēlētāju 
atrašanās vietā pāri palikušajām, to skaitā sabojātajām, vēlēšanu aploksnēm ierakstāmas vēlēšanu 
gaitas žurnālā.

V. Informācijas apkopošana par balsošanu slimnīcā, 
ja vēlētājs nav iekļauts iecirkņa vēlētāju sarakstā

29. Pēc iecirkņa slēgšanas pulksten 20.00 iecirkņa komisija vēlētāju datu apmaiņas sistēmā:
29.1. pārliecinās, vai slimnīcā nobalsojusī persona ir vēlētājs. Ja iecirkņa komisija sistēmā konstatē, ka 

nobalsojusī persona nav iekļauta vēlētāju reģistrā, tā svītro ierakstu atsevišķajā vēlētāju sarakstā 
un ailē “atzīme par reģistrācijas aploksnes derīgumu” izdara ierakstu “nav”;

29.2. pārliecinās, vai vēlētājs nav nobalsojis savā vēlēšanu iecirknī, nosūtot pieprasījumu vēlēšanu 
iecirkņa komisijai, kuras vēlētāju sarakstā vēlētājs ir reģistrēts.

30. Vēlēšanu iecirkņa komisija, kuras vēlētāju sarakstā vēlētājs reģistrēts, pēc pieprasījuma saņemšanas 
pārbauda, vai vēlētāju sarakstā attiecīgajā ailē nav paraksta par notikušu balsošanu.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

86

31. Ja iecirkņa komisija konstatē, ka nobalsojusī persona ir iekļauta vēlētāju reģistrā kādā no iecirkņiem 
Latvijā, tā papildina atsevišķo vēlētāju sarakstu, norādot attiecīgajās ailēs: 
31.1. vēlēšanu iecirkņa numuru, kurā attiecīgais vēlētājs ir reģistrēts;
31.2. vēlētāja kārtas numuru iecirknī, kurā viņš ir reģistrēts.

32. Ja iecirkņa komisija konstatē, ka nobalsojusī persona ir iekļauta vēlētāju reģistrā balsošanai pa pastu un 
ir reģistrēta vēlēšanām kādā no Latvijas iecirkņiem, tā papildina atsevišķo vēlētāju sarakstu, norādot 
attiecīgajās ailēs: 
32.1. vēlēšanu iecirkņa numuru, kurā attiecīgais vēlētājs ir reģistrēts; 
32.2. vēlētāja kārtas numuru iecirknī, kurā viņš ir reģistrēts. 

33. Ja iecirkņa komisija konstatē, ka nobalsojusī persona ir iekļauta vēlētāju reģistrā balsošanai pa pastu, 
bet nav reģistrēta vēlēšanām nevienā no Latvijas iecirkņiem, tā attiecībā uz šo vēlētāju papildina 
atsevišķo vēlētāju sarakstu ar norādi “no ārzemēm pa pastu”.

34. Ja vēlētājs nav nobalsojis vēlēšanu iecirknī, kurā reģistrēts, iecirkņa komisija: 
34.1. kuras vēlētāju sarakstā bija reģistrēts vēlētājs, paraksta ailē ieraksta “reģ.” (reģistrācijas aploksnē) 

un iecirkņa numuru, kurš organizēja balsošanu;
34.2. kura organizēja balsošanu slimnīcā, atsevišķajā vēlētāju sarakstā attiecībā uz šo vēlētāju ailē 

“atzīme par reģistrācijas aploksnes derīgumu” izdara atzīmi “ir”.
35. Ja vēlētājs ir nobalsojis vēlēšanu iecirknī, kurā reģistrēts, iecirkņa komisija, kura organizēja balsošanu 

slimnīcā, atsevišķajā vēlētāju sarakstā attiecībā uz šo vēlētāju ailē “atzīme par reģistrācijas aploksnes 
derīgumu” izdara atzīmi “nav”.

36. Ja iecirkņa vēlētāju sarakstā ir atzīme par to, ka vēlētājs ir pieteicies balsošanai pa pastu, un ir saņemta 
informācija, ka viņš ir nobalsojis reģistrācijas aploksnē, iecirkņa komisija:
36.1. paraksta ailē ieraksta “reģ.” un iecirkņa numuru, kurš organizēja balsošanu;
36.2. vēlēšanu gaitas žurnālā ieraksta vēlētāja vārdu, uzvārdu un kārtas numuru iecirkņa vēlētāju 

sarakstā.
37. Pēc atzīmēm atsevišķajā vēlētāju sarakstā iecirkņa komisija nosaka vēlētāju kopskaitu, kuru reģistrācijas 

aploksnes atzītas par derīgām, un ieraksta to attiecīgajā atsevišķā saraksta ailē. 

VI. Rīcība ar reģistrācijas aploksnēm
38. Uz nederīgajām reģistrācijas aploksnēm (35. punkts) iecirkņa komisija izdara atzīmi “nederīga”, un tās 

novieto atsevišķi no pārējām reģistrācijas aploksnēm.
39. Iecirkņa komisija nederīgās reģistrācijas aploksnes neatver. Nederīgo reģistrācijas aplokšņu kopskaitu 

ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā.
40. Nederīgās reģistrācijas aploksnes tiek iesaiņotas, iesaiņojumu apzīmogo ar iecirkņa komisijas zīmogu, 

un to paraksta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs.
41. Ja slimnīcā nobalsojusī persona ir iekļauta vēlētāju reģistrā un nav nobalsojusi vēlēšanu iecirknī, kurā 

ir reģistrēta, tās reģistrācijas aploksne atzīstama par derīgu.
42. Iecirkņa komisija saskaita derīgās reģistrācijas aploksnes un to kopskaitu ieraksta vēlēšanu gaitas 

žurnālā. Skaitīšana jāveic vismaz divas reizes.
43. Derīgo reģistrācijas aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar to vēlētāju skaitu, kuru reģistrācijas aploksnes 

ir atzītas par derīgām. 
44. Iecirkņa komisija atver derīgās reģistrācijas aploksnes, izņem no tām vēlēšanu aploksnes un pārliecinās, 

ka katrā aploksnē ir ne vairāk kā viena ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogota vēlēšanu aploksne.
45. Ja kādā reģistrācijas aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu aploksni, par to nekavējoties ziņo klātesošiem, 

vēlēšanu aploksnes ievieto atpakaļ reģistrācijas aploksnē un šādu aploksni nekavējoties nodod 
komisijas priekšsēdētājam, kurš to numurē, izdara uz tās atzīmi “VVA” (vairākas vēlēšanu aploksnes) 
un novieto atsevišķi. Pēc šķirošanas pabeigšanas šīs aploksnes pārskaita un to skaitu ieraksta vēlēšanu 
gaitas žurnālā.



Instrukcija “Balsošana stacionārās ārstniecības iestādēs un īslaicīgās aizturēšanas vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās” 

87

46. Ja kādā reģistrācijas aploksnē nav vēlēšanu aploksnes, par to nekavējoties ziņo klātesošiem un šādu 
reģistrācijas aploksni nekavējoties nodod komisijas priekšsēdētājam, kurš to numurē, izdara uz tās 
atzīmi “Tukša” un novieto atsevišķi. Pēc visu reģistrācijas aplokšņu atvēršanas šīs aploksnes pārskaita 
un to skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā.

47. Ja kādā reģistrācijas aploksnē ir vēlēšanu aploksne bez attiecīgās iecirkņa komisijas zīmoga, par 
to nekavējoties ziņo klātesošiem un šādu reģistrācijas aploksni nekavējoties nodod komisijas 
priekšsēdētājam, kurš to numurē, izdara uz tās atzīmi “Nav zīmoga” un novieto atsevišķi. Pēc visu 
reģistrācijas aplokšņu atvēršanas šīs aploksnes pārskaita un to skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas žurnālā. 

48. Ja reģistrācijas aploksnē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnē, tās nekavējoties dzēš, 
nogriežot augšējo labo stūri. 

49. Atvērtās reģistrācijas aploksnes, kurās nav derīgu vēlēšanu aplokšņu, novieto atsevišķi, un pēc 
reģistrācijas aplokšņu atvēršanas pabeigšanas tās tiek iesaiņotas.

50. Pēc tam kad derīgās vēlēšanu aploksnes pievienotas pārējām vēlēšanu aploksnēm, to atvēršana un 
balsu skaitīšana tiek veikta Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma un balsu skaitīšanas instrukcijas 
noteiktā kārtībā.

VII. Balsošanas kārtība īslaicīgās aizturēšanas vietā
51. Vēlētājiem, kuri atrodas īslaicīgās aizturēšanas vietā, balsošana tiek organizēta šajā instrukcijā 

noteiktajā kārtībā, ciktāl šī nodaļa nenosaka citu kārtību.
52. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 20 dienu pirms vēlēšanu dienas nosaka, 

kura iecirkņa komisija nodrošinās balsošanu īslaicīgās aizturēšanas vietā, un informē par to Centrālo 
vēlēšanu komisiju, norādot īslaicīgās aizturēšanas vietas nosaukumu un adresi.

53. Iecirkņa komisija savlaicīgi vienojas ar īslaicīgās aizturēšanas vietas vadību par kārtību, kādā tā nodos 
iecirkņa komisijai vēlētāju iesniegumus par balsošanu viņu atrašanās vietā, kā arī par kārtību un laiku, 
kad tiks organizēta balsošana īslaicīgās aizturēšanas vietā.

54. Balsošanu īslaicīgās aizturēšanas vietā iecirkņa komisija organizē tikai iepriekšējās balsošanas dienās.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Bērziņa

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Ritvars Eglājs



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

88

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2019. gada 8. marta lēmumu Nr. 9

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Centrālās vēlēšanu komisijas 
2019. gada 18. aprīļa lēmumu Nr. 40) 

Eiropas Parlamenta vēlēšanu pasta balsošanas instrukcija

I. Vispārīgi noteikumi, pieteikšanās balsot pa pastu
1. Eiropas Parlamenta vēlēšanās, balsojot pa pastu, var piedalīties vēlētāju reģistrā Eiropas Parlamenta 

vēlēšanām iekļautās personas (turpmāk – vēlētāji), kas uzturas ārvalstīs.
2. Ne vēlāk kā 70 dienu pirms vēlēšanu dienas Centrālā vēlēšanu komisija noteic Latvijas Republikas 

diplomātiskās vai konsulārās pārstāvniecības (turpmāk – pārstāvniecības), kas pieņem pasta balsošanas 
pieteikumus.

3. Pasta balsošanas pieteikumus (turpmāk – pieteikumi) sāk pieņemt:
1) pārstāvniecībās un Centrālajā vēlēšanu komisijā – ne vēlāk kā 70 dienu pirms vēlēšanu dienas;
2) izmantojot e-pakalpojumu Iekšlietu ministrijas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

mājaslapā www.pmlp.gov.lv, – ne vēlāk kā 55 dienas pirms vēlēšanu dienas.
4. Pieteikums iesniedzams:

1) pārstāvniecībās – nosūtot pa pastu vai ierodoties personiski ne vēlāk kā 42 dienas pirms vēlēšanu 
dienas;

2) Centrālajā vēlēšanu komisijā – nosūtot pa pastu vai nododot tieši ne vēlāk kā 30 dienu pirms 
vēlēšanu dienas;

3) izmantojot e-pakalpojumu Iekšlietu ministrijas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
mājaslapā www.pmlp.gov.lv, – ne vēlāk kā 30 dienas pirms vēlēšanu dienas.

5. Iecirkņa komisija balsošanai pa pastu (turpmāk – iecirkņa komisija) savu darbību sāk 30 dienu pirms 
vēlēšanām. Uzsākot darbu, tās sekretārs vai komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis 
raksta vēlēšanu gaitas žurnālu, izdarot tajā atzīmes par iecirkņa komisijas darbību.

6. Pieteikumā vēlētājs norāda savu vārdu (vārdus), uzvārdu, personas kodu, e-pasta adresi, ja tāda ir, 
dzīvesvietas adresi un adresi ārvalstī, uz kuru nosūtāmi balsošanas materiāli:
1) ielu, māju, dzīvokli / abonenta kastīti,
2) administratīvo teritoriju, piemēram, pilsētu, ciemu, reģionu,
3) pasta indeksu,
4) valsti.

7. Eiropas Savienības valstu pilsoņi, kuri ne vēlāk kā 30 dienu pirms vēlēšanu dienas Ārlietu ministrijā vai 
Centrālajā vēlēšanu komisijā piesakās izmantot savas balsstiesības Latvijas Republikā, var vienlaicīgi 
iesniegt pasta balsošanas pieteikumu.

II. Saņemto pieteikumu pārbaude
8. Pārstāvniecība saņemtos pieteikumus reģistrē un gādā, lai tie nonāk Centrālajā vēlēšanu komisijā 

ne vēlāk kā 30 dienu pirms vēlēšanu dienas. Pieteikumus skenē un sūta elektroniski, bet oriģinālus 
uzglabā pārstāvniecībā līdz īpaša Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojuma saņemšanai.

9. Centrālās vēlēšanu komisijas atbildīgais darbinieks, kurš reģistrē Eiropas Savienības valstu pilsoņus 
balsošanai Eiropas Parlamenta vēlēšanās, saņemot no tiem pasta balsošanas pieteikumu, nekavējoties 
to nodod reģistrēšanai.

10. Iecirkņa komisija izskata tikai tos pieteikumus, kas saņemti no vēlētājiem ne vēlāk kā 30 dienu pirms 
vēlēšanu dienas.

http://www.pmlp.gov.lv
http://www.pmlp.gov.lv


Eiropas Parlamenta vēlēšanu pasta balsošanas instrukcija

89

11. Pieteikumus reģistrē īpašā reģistrācijas žurnālā.
12. Izmantojot vēlētāju reģistra datus tiešsaistes režīmā, iecirkņa komisija reģistrē vēlētāju pasta balsošanai 

šādā kārtībā:
1) pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlētājs – vai ziņas par viņu iekļautas vēlētāju reģistrā;
2) ja ziņas par vēlētāju iekļautas vēlētāju reģistrā, iecirkņa komisija reģistrē vēlētāju pasta balsošanai 

un ieraksta vēlētāju reģistrā vēlētāja norādīto adresi, uz kuru nosūtāmi balsošanas materiāli;
3) ja saņemts atkārtots pieteikums no vēlētāja, kurš reģistrēts vēlētāju reģistrā pasta balsošanai, 

iecirkņa komisija atkārtoti ieraksta vēlētāju reģistrā norādīto adresi ārvalstī, uz kuru nosūtāmi 
balsošanas materiāli.

13. Ja vēlētāju reģistrā nav ziņu par pieteikuma iesniedzēju, pieteikuma iesniedzējs nav uzskatāms par 
vēlētāju, un iecirkņa komisija ar motivētu lēmumu atsaka nosūtīt vēlēšanu dokumentus. Šo lēmumu 
iecirkņa komisija ierakstītā vēstulē nosūta iesniedzējam uz pieteikumā norādīto adresi un pieteikumu 
reģistrācijas žurnālā izdara atzīmi par atteikumu.

14. Ja iecirkņa komisija no viena vēlētāja saņem vairākus pieteikumus un tajos norādītā adrese, uz kuru 
nosūtāmi balsošanas materiāli, atšķiras, iecirkņa komisija izlemj, kurš pieteikums uzskatāms par 
vēlētāja galīgās gribas izpausmi, ievērojot gribas izteikšanas veidu un laiku. Šajā pieteikumā norādīto 
adresi ieraksta vēlētāju reģistra sarakstā par adresi, uz kuru nosūtāmi balsošanas materiāli.

15. 24 dienas pirms vēlēšanu dienas iecirkņa komisija, pamatojoties uz vēlētāju reģistrā iekļautajām ziņām 
un saviem lēmumiem, noslēdz vēlētāju sarakstu balsošanai pa pastu.

III. Balsošanas materiālu sūtīšana
16. Iecirkņa komisija sagatavo katram vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu iekļautam vēlētājam šādus 

balsošanas materiālus:
1) reģistrācijas aploksni, uz kuras norāda:

a) tam paredzētā vietā (aizmugures daļā):
1) vēlētāja vārdu (vārdus) un uzvārdu,
2) adresi, uz kuru nosūtāmi balsošanas materiāli,
3) vēlētāja kārtas numuru, ar kādu tas reģistrēts vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu;

b) aploksnes priekšējā daļā – pasta iecirkņa komisijas adresi;
2) visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes;
3) ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni;
4) informāciju par kārtību, kādā izdarāma balsošana.

17. Ne vēlāk kā 24 dienas pirms vēlēšanu dienas iecirkņa komisija nosūta ierakstītā vēstulē vēlētājam uz 
pieteikumā norādīto adresi balsošanas materiālus.

18. Vēlētājs, kurš saņēmis dokumentus balsošanai pa pastu, izraugās vēlēšanu zīmi, kas atbilst tam 
kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso. Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei 
paredzētā vietā vēlētājs pēc savas izvēles var izdarīt atzīmi “+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta 
vārdu vai uzvārdu. Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā 
kandidāta ievēlēšanu. Ja vēlētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš 
svītro šā kandidāta vārdu vai uzvārdu. Vēlētājs var ielikt vēlēšanu aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) 
vēlēšanu zīmi. Pēc tam vēlēšanu zīmi ieliek vēlēšanu aploksnē un šo aploksni aizlīmē. Aizlīmēto 
vēlēšanu aploksni vēlētājs ievieto reģistrācijas aploksnē, uzlīmē atbilstošas vērtības pastmarku un 
nosūta, ievērojot, ka iecirkņa komisija atvērs tikai tās reģistrācijas aploksnes, kas būs saņemtas līdz 
balsu skaitīšanas sākšanai.

IV. Balsu skaitīšana
19. Saņemot reģistrācijas aploksnes ar vēlēšanu dokumentiem, iecirkņa komisija atzīmē vēlētāju sarakstā 

balsošanai pa pastu reģistrācijas aploksnes saņemšanu, norādot saņemšanas datumu.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

90

20. Iecirkņa komisija saņemtās reģistrācijas aploksnes ar vēlēšanu dokumentiem glabā neatvērtas līdz 
brīdim, kad pārējie vēlēšanu iecirkņi tiek slēgti un no tiem saņemtas nepieciešamās ziņas par vēlētājiem, 
kas nobalsojuši iecirkņos, kuros tie reģistrēti, ieslodzījuma vietā vai slimnīcā. 

21. Iecirkņa komisija apkopo no vēlēšanu komisijām saņemto informāciju par vēlētājiem, kuri bija 
pieteikušies balsot pa pastu, bet nobalsojuši vēlēšanu iecirknī, kurā tie reģistrēti, ieslodzījuma vietā vai 
slimnīcā. Pamatojoties uz šo informāciju, iecirkņa komisija sašķiro reģistrācijas aploksnes derīgās un 
nederīgās, tās neatverot.

22. Par derīgām uzskatāmas reģistrācijas aploksnes, kas saņemtas no vēlētājiem, kuri iekļauti vēlētāju 
sarakstā balsošanai pa pastu un nav nobalsojuši personiski savā vēlēšanu iecirknī, ieslodzījuma vietā 
vai slimnīcā. Derīgās reģistrācijas aploksnes novieto vienkopus, un vēlētāju sarakstā balsošanai pa 
pastu izdara atzīmes, ka saņemta derīga reģistrācijas aploksne.

23. Iecirkņa komisija reģistrācijas aploksnes atzīst par nederīgām un atzīmē vēlētāju sarakstā balsošanai 
pa pastu, ka saņemta nederīga reģistrācijas aploksne, ja:
1) tās saņemtas iecirkņa komisijā pēc balsu skaitīšanas sākšanas;
2) tās saņemtas no personām, kas nav reģistrētas vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu;
3) tās saņemtas no vēlētājiem, kas nobalsojuši vēlēšanu iecirknī, kurā tie reģistrēti;
4) uz tām nav norādīts vēlētāja vārds (vārdi), uzvārds un vēlētāja kārtas numurs sarakstā balsošanai 

pa pastu;
5) tās saņemtas no vēlētājiem, par kuriem vēlētāju sarakstā atzīmēts, ka ir saņemta derīga 

reģistrācijas aploksne;
6) viens un tas pats vēlētājs atsūtījis vairākas reģistrācijas aploksnes – tad iecirkņa komisija neatver 

nevienu no tām un tās visas tiek atzītas par nederīgām.
24. Nederīgas reģistrācijas aploksnes iecirkņa komisija neatver, izdara uz tām atzīmi “Nederīga” un novieto 

atsevišķi no pārējām reģistrācijas aploksnēm. Nederīgās reģistrācijas aploksnes pārskaita vismaz divas 
reizes, un par tām izdara atzīmi vēlēšanu gaitas žurnālā, norādot to kopskaitu.

25. Nederīgās reģistrācijas aploksnes iesaiņo, saini nostiprinot ar uzlīmi, ko apzīmogo ar iecirkņa 
komisijas zīmogu un paraksta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs. Uz katra iesaiņojuma 
norādāms tā saturs (nederīgas reģistrācijas aploksnes) un to skaits. Klātesošie pilnvarotie novērotāji 
drīkst aizzīmogot saini ar savu zīmogu vai parakstīties uz tā, ko atzīmē vēlēšanu gaitas žurnālā.

26. Iecirkņa komisija saskaita derīgās reģistrācijas aploksnes un to kopskaitu ieraksta vēlēšanu gaitas 
žurnālā. Skaitīšana jāveic vismaz divas reizes.

27. Derīgo reģistrācijas aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu 
izdarīto atzīmju skaitu par derīgo reģistrācijas aplokšņu saņemšanu. Ja derīgo reģistrācijas aplokšņu 
skaits atšķiras no atzīmju skaita vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu, skaitīšana jāatkārto. Ja pēc 
vairākkārtējas skaitīšanas rezultāti nesakrīt, to atzīmē vēlēšanu gaitas žurnālā un nekavējoties ziņo 
Centrālajai vēlēšanu komisijai.

28. Pirms reģistrācijas aplokšņu atvēršanas iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas 
klātbūtnē pārliecinās, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts iemest vēlēšanu aploksnes, ir tukšas. Pēc 
tam vēlēšanu kastes aizzīmogo, un to atzīmē vēlēšanu gaitas žurnālā.

29. Iecirkņa komisija atver derīgās reģistrācijas aploksnes, izņem no tām vēlēšanu aploksnes, pārliecinās, 
ka katrā aploksnē ir ne vairāk kā viena ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogota vēlēšanu aploksne, un 
iemet to aizzīmogotā vēlēšanu kastē.

30. Ja reģistrācijas aploksnē ir vairākas vēlēšanu aploksnes, tās ievieto atpakaļ reģistrācijas aploksnē 
un nodod iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par šīs reģistrācijas aploksnes 
nederīgumu un ieraksta to vēlēšanu gaitas žurnālā.

31. Ja reģistrācijas aploksnē nav vēlēšanu aploksnes vai arī tajā ir aploksne bez iecirkņa komisijas zīmoga, 
šādu reģistrācijas aploksni nodod iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par šīs 
reģistrācijas aploksnes nederīgumu un ieraksta to vēlēšanu gaitas žurnālā.

32. Ja reģistrācijas aploksnē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnē, tās nekavējoties dzēš, 
nogriežot augšējo labo stūri. Tad tās ievieto atpakaļ reģistrācijas aploksnē un nodod iecirkņa komisijas 



Eiropas Parlamenta vēlēšanu pasta balsošanas instrukcija

91

priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par šīs reģistrācijas aploksnes nederīgumu un ieraksta to vēlēšanu 
gaitas žurnālā.

33. Atvērtās reģistrācijas aploksnes, kuras iecirkņa komisijas priekšsēdētājs atzinis par nederīgām, novieto 
atsevišķi, un tās iesaiņo šīs instrukcijas  . punktā minētā kārtībā.

34. Balsis skaitīt iecirkņa komisija sāk pēc tam, kad visas derīgās reģistrācijas aploksnes atvērtas un tajās 
esošās derīgās vēlēšanu aploksnes iemestas vēlēšanu kastē. Vēlēšanu aploksnes atver un balsis skaita 
atbilstīgi Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumam un Eiropas Parlamenta vēlēšanu balsu skaitīšanas 
instrukcijai.

35. Pēc balsu saskaitīšanas un balsu skaitīšanas protokola pabeigšanas iecirkņa komisija šīs instrukcijas  . 
punktā minētā kārtībā iesaiņo un nodod Centrālajai vēlēšanu komisijai:
1) pieteikumu reģistrācijas žurnālu;
2) vēlētāju sarakstu balsošanai pa pastu;
3) visas nodotās derīgās vēlēšanu zīmes;
4) nederīgās vēlēšanu zīmes kopā ar vēlēšanu aploksnēm;
5) neizlietotās vēlēšanu aploksnes;
6) nederīgās vēlēšanu aploksnes;
7) vēlēšanu gaitas žurnālu;
8) balsu skaitīšanas protokolu;
9) iecirkņa komisijas sēžu protokolus.

 Tāpat Centrālajai vēlēšanu komisijai nodod nederīgās reģistrācijas aploksnes un atvērtās reģistrācijas 
aploksnes, kas atzītas par nederīgām.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Arnis Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Ritvars Eglājs



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

92

Priekšvēlēšanu programmas, 
deputātu kandidātu saraksti, 

ziņas par deputātu kandidātiem



1.   “Latvijas Krievu savienība”   

93

1. “Latvijas Krievu savienība”
PAR CITĀDU EIROPU!
Mūsu mērķis — EIROPA VISĀM TAUTĀM, VISĀM 

VALODĀM! Katrai Eiropas Savienības tautai — tādu patstā-
vības līmeni, pēc kāda tā tiecas. Mums būtu jāpārveido Savie-
nība, lai tā no dalībvalstu valdību savienības pārtaptu par tau-
tu, reģionu, autonomiju un kultūru savienību. Mazāk varas 
valdībām, vairāk – reģioniem un pašvaldībām. Šāda modeļa 
ietvaros Latvijas krieviem jāiegūst kultūras un izglītības auto-
nomija, tajā skaitā – tiesības pašiem noteikt mācību valodas 
skolās un izvēlēties saskarsmes valodu ar valsts un pašvaldību 
institūcijām. Latvijas plānošanas reģioniem – vairāk iespēju 
tiešai sadarbībai ar ES institūcijām, realizējot reģionālās at-
tīstības projektus.

Eiropas Savienības līmenī mēs panāksim savus mērķus 
kopā ar 45 partijām no Eiropas Brīvās alianses, kuras locekle ir 
arī Latvijas Krievu savienība. Eiropas Parlamentā mēs turpinā-
sim strādāt kopā ar zaļajām partijām un turpināsim sadarbību 
ar kreisajiem politiskajiem spēkiem.

Mūsu mērķis ir FEDERĀLA EIROPA, kas plānveidīgi 
un taisnīgi attīsta visus ES reģionus. Pašreizējās ES apstākļos 
Latvijas nākotne ir apdraudēta, jo valsts zaudē savus izglī-
totos un aktīvos iedzīvotājus, kuri pārceļas dzīvot uz daudz 
attīstītākajām valstīm tā iemesla dēļ, ka mūsu valsts objektīvi 
nespēj ar tām konkurēt neregulējamā tirgus apstākļos. Tajā 
pašā laikā Eiropas Savienībā tiek saglabāti protekcionistiski 
pasākumi attīstīto dalībvalstu uzņēmumu interešu aizsardzī-
bai. Mēs esam par atteikšanos no protekcionisma, par taisnī-
gu Latvijas uzņēmumu piekļuvi Rietumeiropas tirgiem, par 
tiešo maksājumu Latvijas lauksaimniekiem izlīdzināšanu. 
Eiropas savienībai būtu jāievieš tiešas piemaksas mediķiem, 
pasniedzējiem un citiem speciālistiem uz ekonomisko aps-
tākļu izlīdzināšanas periodu Eiropas Savienībā, lai stimulētu 
šos speciālistus palikt strādāt Latvijas teritorijā.

EIROPAS SAVIENĪBAI JĀKĻŪST PAR SOCIĀLO SA-
VIENĪBU. Mēs uzstājamies par pakāpenisku nodokļu sistē-
mu harmonizāciju un algu, pensiju, sociālo pabalstu, pieeja-
mās medicīniskās apdrošināšanas un mājokļu būvniecības 
atvieglotās kreditēšanas shēmu izlīdzināšanu dažādās ES 
dalībvalstīs. Eiropas Savienības kompetences sfērā jāpāriet 

arī izglītībai. Par vispāreiropeiskās izglītības sistēmas mērķi 
jākļūst cilvēkam, kam ir sistēmiskas zināšanas, kritiskā do-
māšana un iespējas pastāvīgi attīstīt savas dotības.

EIROPAS SAVIENĪBAS KOPĒJAM BUDŽETAM JĀPIE-
AUG līdz līmenim, kura ietvaros ES spēs piešķirt pietiekami 
daudz līdzekļu zinātnei, tajā skaitā medicīniskiem pētīju-
miem, robotu tehnikai, bezemisijas enerģētikas un multiling-
vālās tulkošanas sistēmu un mākslīgā intelekta attīstībai, lai 
varētu sekmīgi konkurēt ar citiem pasaules attīstības līderiem 
– ASV un Ķīnu.

Citādai Eiropai ir jābūt spējīgai AIZSTĀVĒT SAVAS VĒR-
TĪBAS. Mēs esam par vienotas Eiropas Savienības tiesu un 
tiesībaizsardzības sistēmas veidošanu, kura spēs izskaust ko-
rupciju, cīnīties pret visām diskriminācijas formām, aizstāvēt 
reālu vārda un pārliecības brīvību un apturēt valdību represijas 
pret citādi domājošajiem. Eiropas Savienībai ir jāatsakās no du-
bultstandartiem cilvēktiesību jomā un jānodrošina tiesības un 
brīvības pirmām kārtām pašas ES teritorijā, un tikai pēc tam 
jākritizē citas valstis.

Mēs esam PAR ATBILDĪGU UN REĀLISTISKU MIG-
RĀCIJAS POLITIKU, kas apvieno sevī cīņu ar nelegālo 
imigrāciju, daudzpusīgu palīdzību valstīm, no kurām cilvēki 
ekonomisku iemeslu dēļ bēg uz Eiropu, un vienlaicīgi – par 
palīdzību pārcelšanās gadījumā tiem darbiniekiem, kuri ir 
nepieciešami ES ekonomikai.

Eiropai arī turpmāk jākalpo par piemēru pārējai pasaulei 
cīņā pret klimata disbalansu, cilvēkiem veselīgas dzīvojamās 
vides nodrošināšanas un bioloģiskās daudzveidības saglabā-
šanas jomā.

Mūsu mērķis ir NOVĒRST NOSLĪDĒŠANU LĪDZ 
KARAM EIROPĀ, ko varētu izraisīt Rietumu un Krievijas 
pretstāvēšana. Mēs atbalstām dialogu par kopīgām Eiropas 
Savienības un Krievijas vērtībām, par savstarpējo interešu 
atzīšanu, par abpusēju sankciju atcelšanu un par stratēģisko 
sadarbību.

Mūsu nākotnes vīzija — VIENOTA EIROPA — TAUTU 
SAVIENĪBA, kuras pamatā ir kopīgas humanitārās vērtības, 
ekonomika un kultūra — no Lisabonas līdz Vladivostokai!

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Tatjana Ždanoka
2. Andrejs Mamikins
3. Miroslavs Mitrofanovs
4. Alexei Shirov Bagtiukov
5. Ludmila Ušakova
6. Elita Kosaka

7. Aleksejs Vasiļjevs
8. Inna Djeri
9. Jakovs Pliners
10. Vladimirs Buzajevs
11. Viktors Guščins
12. Irina Bobkova

13. Aleksandrs Filejs
14. Andrejs Pagors
15. Aleksandrs Gamaļejevs
16. Aleksandrs Ļivčaks

Tatjana Ždanoka
Dzimšanas gads: 1950; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Valsts Universitāte, 1972, matemātiķe, Augstākā; 
Latvijas Valsts Universitāte, 1992, matemātikas doktore, Aug-
stākā; Darbavietas: Latvijas Krievu savienība, valdes līdz-
priekšsēdētāja; Valodu prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, brīvi; 
Franču, brīvi; Vācu, labi.

Andrejs Mamikins
Dzimšanas gads: 1976; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, Humanitārā fakultāte, 2010, Slāvu valo-
das un literatūras, maģistrs, Augstākā; Darbavietas: Eiropas 
Parlaments, deputāts; Valodu prasmes: Latviešu, brīvi; An-
gļu, brīvi; Franču, brīvi; Bulgāru, sarunvalodas līmenī; Čehu, 
sarunvalodas līmenī; Poļu, sarunvalodas līmenī; Vācu, sarun-
valodas līmenī.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

94

Miroslavs Mitrofanovs
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1991, biologs, Augstākā; Darbavietas: 
Eiropas Parlaments, deputāts; Latvijas Krievu savienība, līdz-
priekšsēdētājs.

Alexei Shirov Bagtiukov
Dzimšanas gads: 1972; Pilsonības valsts: Spānija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
60. vidusskola, 1989, vispārējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: 
Spānijas Šaha federācija, nacionālās izlases loceklis; Valodu 
prasmes: Spāņu, brīvi; Angļu, brīvi; Latviešu, labi.

Ludmila Ušakova
Dzimšanas gads: 1959; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Aizkraukles novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītī-
bas iestādes: Latvijas Universitāte, 1995, Krievu valoda un li-
teratūra, Augstākā; Darbavietas: Aizkraukles novada dome, 
deputāte; Latvijas Krievu savienība, Valdes locekle; Krievu 
kopiena “LAD”, Valdes priekšsēdētāja.

Elita Kosaka
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Liepāja; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Baltijas Krievu institūts, 2006, civiltiesību zinātnes maģistre, 
Augstākā; Darbavietas: Pašnodarbinātā, juridiskā biroja 
īpašniece.

Aleksejs Vasiļjevs
Dzimšanas gads: 1971; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Daugavpils; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestā-
des: Daugavpils Pedagoģiska universitāte, 1993, bioloģijas 
un ķīmijas skolotājs, Augstākā; Maskavas Valsts rūpniecības 
universitāte, 2004, jurists, Augstākā; Darbavietas: Daugav-
pils 15.vidusskola; Latvijas Krievu kopienas Daugavpils no-
daļa, priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, 
ar vārdnīcu; Poļu, ar vārdnīcu.

Inna Djeri
Dzimšanas gads: 1978; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2000, Ekonomika un biznesa vadība, 
Augstākā; Akronas universitāte (ASV), 2001, Biznesa vadība 
(MBA), Augstākā; Darbavietas: BTC Apsaimniekotājs SIA; 
Valodu prasmes: Latviešu, izcili; Angļu, izcili.

Jakovs Pliners
Dzimšanas gads: 1946; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Babītes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 1997, pedagoģijas doktors, 
Augstākā; Daugavpils Pedagoģiskais institūts, 1970, bioloģi-
jas un ķīmijas vidusskolas skolotājs, Augstākā; Darbavietas: 
Rīgas vispārizglītojošā privātā vidusskola “Evrika”; Latvijas 
Krievu savienība, valdes un biroja loceklis; Valodu prasmes: 
Latviešu, brīvi; Vācu, sarunvalodas līmenī.

Vladimirs Buzajevs
Dzimšanas gads: 1951; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Valsts universitāte, 1973, fiziķis, Augstākā; Darba-
vietas: Biedrība “CLSF Latvijas Cilvēktiesību komiteja”, līdz-
priekšsēdētājs.

Viktors Guščins
Dzimšanas gads: 1958; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jelgava; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Ļeņingradas Valsts universitāte, 1984, Vēsturnieks, vēstures 
skolotājs, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Krievu savienība, 
Valdes loceklis; Baltijas vēsturisko un sociāli-politisko petīju-
mu centrs, direktors.

Irina Bobkova
Dzimšanas gads: 1967; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Politehniskais institūts, 1989, inženiere-programetāja, 
Augstākā; Darbavietas: Latvijas Krievu savienība, valdes lo-
cekle; Valodu prasmes: Latviešu, Augstākā kategorija; Angļu, 
Labi.

Aleksandrs Filejs
Dzimšanas gads: 1988; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2012, maģistrs filoloģijā, Augstākā; Lat-
vijas Universitāte, 2010, bakalaurs filoloģijā, Augstākā; Dar-
bavietas: Latvijas Krievu savienība, valdes loceklis; Valodu 
prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, brīvi; Franču, brīvi; Spāņu, 
brīvi.

Andrejs Pagors
Dzimšanas gads: 1986; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Policijas akadēmija, 2008, speciālists policijas darbā/
juriskonsults, Augstākā; Latvijas Universitāte, 2011, tiesību 
zinātne, bakalaurs, Augstākā; Darbavietas: SIA “PAGORS”, 
valdes loceklis; Biedrība “Krievu Biljarda Federācija”, valdes 
loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, teicami; Angļu, labi.

Aleksandrs Gamaļejevs
Dzimšanas gads: 1961; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Rī-
gas Politehniskais institūts, 1984, inženieris-mehāniķis, Aug-
stākā; Sanktpēterburgas Valsts universitāte, 1991, praktiskais 
psihologs, Augstākā; Darbavietas: Rīgas Tehniskā univer-
sitāte; Latvijas Krievu savienība; Valodu prasmes: Latviešu, 
brīvi; Angļu, brīvi.

Aleksandrs Ļivčaks
Dzimšanas gads: 1964; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Daugavpils Universitāte, 2018, ķīmiķis, Augstākā; Darbavie-
tas: Latvijas Krievu savienība, valdes loceklis.



2.   “Latviešu Nacionālisti”   

95

2. “Latviešu Nacionālisti”
LATVIEŠU NACIONĀLISTU MĒRĶI:
• vērtēt Latvijas valsts nacionālās intereses augstāk par 

Eiropas Savienības;
• kontrolēt Latvijas valdības, Eiropas Komisijas, Eiropa-

domes un Padomes darbu vēlētāju interesēs;
• panākt Latvijas prioritātēm atbilstošu finansējumu Ei-

ropas Savienības budžetā.
Eiropas Savienības (ES) sludinātās “četras brīvības” (pre-

ču, pakalpojuma, darbaspēka, kapitāla) nav nesušas labklājī-
bu, bet nabadzību un emigrāciju. Ar progresīviem nodokļiem 
un nelietderīgiem tēriņiem liberāļu, konservatīvo un sociālis-
tu valdības ir iznīcinājušas miljoniem darbavietu Eiropā un ir 
līdzatbildīgas par globālo finanšu un migrācijas krīzi.

Latvijas dalība ES un mūsu Eiroparlamenta deputāti nav at-
taisnojuši iedzīvotāju cerības – sasniegt ES valstu vidējo dzīves 
līmeni. Pēc Eurostat datiem Latvija ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm ES; iedzīvotāju kredītu slogs ir neatbilstošs dzīves līme-
nim, nav iespējams atļauties pēkšņus finansiālus izdevumus. 
Latvija ir vienā no pirmajām vietām pēc aukstuma dzīvokļos 
valstīs ar mērenu klimatu, bet pēdējā vietā ES pēc autokravu 
pārvadājumiem un automašīnu skaitu uz vienu iedzīvotāju; 
Latvija ir pirmajās vietās ES pēc mirstības negadījumos, no 
onkoloģiskajām, sirds un asinsvadu slimībām; Latvijas augstais 
izgudrojumu potenciāls mijas ar vienu no zemākajiem valdības 
finansējumiem zinātnei Eiropā.

Nacionālisms ir dzimis un atdzimst Eiropā. Itālijā, Fran-
cijā, Austrijā, Nīderlandē, Vācijā, Polijā, Ungārijā, Zviedrijā, 
Igaunijā nacionālisti iegūst arvien labākās pozīcijas, veido 
valdības, ir pārstāvēti lēmējvarās. Nākamajā Eiropas Parla-
mentā nacionālisti būs viena no lielākajām frakcijām.

LATVIEŠU NACIONĀLISTI kā augošs spēks Eiropā redz 
risinājumu finanšu un migrācijas krīzē – stingrā, principiālā 
un mērķtiecīgā politikā, veidojot Eiropu kā “nāciju ģimeni”, 
kur visas tautas, ieskaitot etniskās minoritātes, ir brīvas un 
vienlīdzīgas.

EIROPAS POLITIKA
Atbalstīt ES funkcionēšanas modeļa reformu.
Ievērojot katras ES valsts nacionālās pašnoteikšanās tie-

sības, kā arī “Brexit” precedentu, rosināt uzticības balsojumu 
visās dalībvalstīs par to turpmāko dalību ES.

Jāpārtrauc nelikumīgo imigrantu legalizāciju ES valstīs.
Nacionalitāte, ģimene, ticība jāiekļauj kā Eiropas pamat-

vērtības Lisabonas līgumā.
Atbalstīt “viena valsts – viena balss” principa ieviešana ES 

Padomē.
Nacionāliem parlamentiem, līdztekus Eiropas Parlamen-

tam un Padomei, ir jākļūst par ES likumdevējiem.
EKONOMIKA
Veicināt ES valstu līdzīgu budžeta struktūrsadalījumu, 

nodokļu, darba samaksas, kā arī sociālās apdrošināšanas 
standarta un sistēmas izstrādāšanu un ieviešanu.

ES daudzgadu budžetā prioritāri atbalstīsim: ģimenes, ve-
selību, zinātni, dabas aizsardzību, militāro drošību, reģionālo 
kohēziju.

ES dalībvalstīs ir jābūt maksimālai brīvībai nodokļu un 
monetārajā politikā.

ES no saviem fondiem jāizmaksā Latvijai par katru cilvē-
ku, kurš izceļoja strādāt uz ES zaudētā darba spēka aprēķinā-
to kompensāciju.

Palielināt ES finansējumu Latvijas ceļu infrastruktūras 
kvalitātes paaugstināšanai.

Panākt vienlīdzīgus lauksaimniecības maksājumus visās 
ES dalībvalstīs.

IZGLĪTĪBA, ZINĀTNE
Līdzvērtīgs izglītības standarts ES, respektējot katru skolu 

un augstskolu.
Latvijas zinātnes finansējums attīstīto Eiropas valstu lī-

menī.
VESELĪBA
Visiem pieejama veselības aprūpe.
Ieviest līdzvērtīgu medicīniskās palīdzības un ārstu-rezi-

dentu izglītības standartu ES.
Nodibināt Eiropas Medicīnas fondu, kas līdzfinansētu 

medicīnisko palīdzību un zinātni dalībvalstīs.
ĢIMENE, SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA, MILITĀRĀ DRO-

ŠĪBA
Noteikt visām ES valstīm vienotu minimālo pensiju, bēr-

nu pabalstu, algu. ES no sava budžeta-fondiem sedzot starpī-
bu, ko nevar nodrošināt Latvijas budžets.

Veicināt būtisku dzimstības palielināšanos un ģimeņu at-
balstu Latvijā.

Stiprināt Eiropas kolektīvās drošības sistēmu ar kopēju 
militāro līgumu.

KLIMATS
Noteikt Baltijas jūras attīrīšanu kā ES ekoloģisko priori-

tāti.
Palielināt alternatīvo energoresursu, tajā skaitā saules 

enerģijas, izmantošanu.
Rūpēties par ekoloģiskā siltumnīcas efekta draudu sa-

mazināšanu, visaugstāko uzmanību pievēršot izmešu gaisā 
kontrolei.

Pastiprināt savvaļas dzīvnieku aizsardzību. Ierobežot 
lāču, lūšu un vilku medības. 

Noteikt akcīzes nodokli plastmasai, sadzīves un lauk-
saimniecības ķīmijai. 

KULTŪRA UN SPORTS
Ikvienam bērnam un jaunietim nodrošināt bezmaksas ie-

spēju nodarboties ar izvēlēto mākslas vai sporta veidu.
Sporta, kultūras, konferenču centru būvniecība par ES 

līdzekļiem. 
Pilna programma: www.latviesu-nacionalisti.lv

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Andris Rubins
2. Jānis Mencis
3. Alfrēds Buls
4. Uldis Kurvīts
5. Jurijs Tomass
6. Vigo Račevskis

7. Aija Tula-Rijkure
8. Elīna Tetere
9. Egils Bisenieks
10. Anna Romanova
11. Uldis Pāže
12. Jānis Hvesko

13. Didzis Birznieks
14. Viesturs Poga
15. Uldis Leiškalns
16. Silvestrs Rubins



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

96

Andris Rubins
Dzimšanas gads: 1947; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Siguldas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Medicīnas Institūts, 1974, Ārsts, Augstākā; 
Rīgas Medicīnas Institūts, 1988, Profesors, Medicīnas zinātņu 
doktors Dermatoveneroloģijā, Augstākā; Darbavietas: Latvi-
jas Universitāte, profesors; Latvijas Universitāte, Dermato-
veneroloģijas katedras vadītājs; Latvijas Dermatovenerologu 
asociācija, Valdes priekšsēdētājs; Baltijas Dermatovenerolo-
gu asociācija, Valdes priekšsēdētājs; SIA “Latvijas Derma-
toloģijas Centrs”, Valdes loceklis; Rīgas Zinātņu akadēmija, 
Valdes loceklis, prezidents; Mākslas Atbalsta biedrība, Valdes 
loceklis; Latvijas Atdzimšanas partija, Valdes priekšsēdētājs; 
Politisko partiju apvienība “Latviešu Nacionālisti”, Valdes 
priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Sa-
runvalodas prasmes.

Jānis Mencis
Dzimšanas gads: 1955; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Siguldas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Valsts Universitāte, 1978, Matemātiķis, 
pasniedzējs, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Universitāte, 
Asociētais profesors; Izglītības un zinātnes ministrija, Ārštata 
metodiķis; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Vācu, Brīvi; 
Angļu, B2 līmenis.

Alfrēds Buls
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ikšķiles novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītī-
bas iestādes: Baltijas Aizsardzības koledža (BALTDEFCOL), 
2001, Augstāka sastāva virsnieks, Augstākā; Latvijas Nacio-
nālā Aizsardzības Akadēmija (NAA), 1997, Komandējošās 
sastāva virsnieks, Augstākā; Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte (bijusī Latvijas Lauksaimniecības akadēmija), 1983, 
Inženieris mehāniķis, Rezerves virsnieks, Augstākā; Dar-
bavietas: Politiskā partija “Tēvzemes Mantojums”, Valdes 
priekšsēdētājs; PPA “Latviešu Nacionālisti”, Valdes priekšsē-
dētāja vietnieks; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, 
C1 līmenis; Franču, A1 līmenis.

Uldis Kurvīts
Dzimšanas gads: 1986; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Siguldas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 2009, Prog-
rammēšanas inženieris, Augstākā; Darbavietas: Mākslas at-
balsta biedrība, IT projektu vadītājs; Zaļā alternatīva (bied-
rība), Revidents; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, 
C1 līmenis.

Jurijs Tomass
Dzimšanas gads: 1972; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Tehniskā Universitāte, 1995, Inženierzinātņu Baka-
laura grāds elektrozinībās, Augstākā; Jūrmalas 1.vidusskola, 
1990, -, Vidējā; Darbavietas: «TOMSONS» SIA, Valdes lo-
ceklis; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Sarunva-
lodas līmenis.

Vigo Račevskis
Dzimšanas gads: 1962; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Cēsu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, 1991, 
Maģistra grāds. Sitaminstrumenti, orķestra mākslinieks, so-
lists, pedagogs, Augstākā; Darbavietas: Alfrēda Kalniņa Cēsu 
Mūzikas vidusskola, Direktors; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, B1 līmenis.

Aija Tula-Rijkure
Dzimšanas gads: 1958; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Rīgas 
Medicīnas Institūts, 1982, Ārste, Augstākā; Debrecenas Univer-
sitātes Reproduktīvās veselības institūcija, 2000, Ārste, Augstā-
kā; Darbavietas: Diplomātiskā servisa Medicīnas centrs, Ārste; 
Eiropas Kontracepcijas, seksuālās un reproduktīvās veselības 
asociācija, Valdes locekle; Latvijas Kontracepcijas, seksuālās un 
reproduktīvās veselības asociācija, Prezidente; Valodu prasmes: 
Latviešu, Dzimtā; Angļu, Sarunvaloda.

Elīna Tetere
Dzimšanas gads: 1984; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Latvi-
jas Universitāte, 2010, Maģistra grāds romāņu valodniecībā, 
Augstākā; Liežas Universitāte, Belģija, 2011, Maģistra grāds Ei-
ropas publiskajā administrācijā, Augstākā; Darbavietas: Lat-
viešu Nacionālisti, Ārlietu daļas vadītāja; Valodu prasmes: Lat-
viešu, Dzimtā; Franču, C1 līmenis; Angļu, C1 līmenis; Čehu, 
A1 līmenis.

Egils Bisenieks
Dzimšanas gads: 1948; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Carnikavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglī-
tības iestādes: Rīgas Tehniskā universitāte, 1972, Bioloģiski 
aktīvo savienojumu ķīmiskā tehnoloģija, Augstākā; Darba-
vietas: Latvijas Organiskās sintēzes institūts, Zinātniskais 
asistents kopš 1975. gada līdz šim; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, Sarunvaloda; Vācu, Sarunvaloda.

Anna Romanova
Dzimšanas gads: 1994; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ādažu novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības 
iestādes: Ādažu vidusskola, 2013, -, Vidējā; Darbavietas: 
Studente; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; 
Vācu, Sarunvaloda.

Uldis Pāže
Dzimšanas gads: 1983; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2008, Sociālo zinātņu maģistra grāds 
vadībzinātnē, Augstākā; Darbavietas: “LIETAS MD”, SIA, Pa-
sūtījumu pieņemšanas operators; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, Brīvi.

Jānis Hvesko
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2004, Pedagoģija, Augstākā; Rīgas Po-
litehniskais institūts, 1987, Elektriskā piedziņa un rūpnie-
cības iekārtu automatizācija, Augstākā; Darbavietas: Valsts 
ieņēmumu dienests, Nodokļu un muitas policijas pārvalde, 
Inspektors; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, B1 lī-
menis; Vācu, B1 līmenis.

Didzis Birznieks
Dzimšanas gads: 1959; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
Valsts 1. ģimnāzija, 1978, -, Vidējā; Darbavietas: SIA “ Rīgas 
universālais terminālis”; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; 
Angļu, Sarunvaloda.

Viesturs Poga
Dzimšanas gads: 1945; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Talsu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Taškentas Svešvalodu institūts, 1972, Vācu valodas 
skolotājs, Augstākā; Darbavietas: Rīgas Zinātņu Akadēmija, 
Tulks; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; Vācu, 
Brīvi.



2.   “Latviešu Nacionālisti”   

97

Uldis Leiškalns
Dzimšanas gads: 1965; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas Akadēmija, 1994, Operas so-
lists, Augstākā; Darbavietas: Pašnodarbinātais, Solists; Valo-
du prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Sarunvalodas līmenis.

Silvestrs Rubins
Dzimšanas gads: 1973; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Stradiņa Universitāte, 2008, Medicīnas doktors, Aug-
stākā; Rīgas Stradiņa Universitāte, 2000, Dermatovenero-
logs, Augstākā; Latvijas Medicīnas Akadēmija, 1997, Ārsts, 
Augstākā; Rīgas Centra humanitārā ģimnāzija, 1991, -, Vi-
dējā; Darbavietas: Latvijas Universitāte, Asociētais profesors; 
Vecliepājas primārās veselības aprūpes centrs, Ārsts; Latvijas 
Cietumu slimnīca, Ārsts; Latvijas Dermatoloģijas Institūts, 
Valdes loceklis; Latvijas Dermatovenerologu asociācija, Val-
des loceklis; Rīgas Zinātņu Akadēmija, Valdes loceklis; Latvi-
jas Atdzimšanas partija, Valdes loceklis; Latviešu Nacionālis-
ti, Valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, C2; Angļu, C1; 
Vācu, B1; Franču, A2.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

98

3. Latvijas Reģionu Apvienība
Spēcīga Eiropa Latvijai! 
Mēs veidojam Eiropu, kas nodrošina mieru, brīvību, 

drošību, stiprina savas vērtības un visu ES tautu labklājību. 
Eiropas pamats ir spēcīgi un līdzsvaroti ekonomiski attīstīti 
reģioni un gudri cilvēki. Mēs veidojam Eiropu, kas respektē 
savu kultūru un valodu daudzveidību un nodrošina kultūras 
mantojuma aizsardzību un dzīvotspēju cauri gadsimtiem, kas 
mazina sociālo atstumtību un diskrimināciju un veicina so-
ciālo taisnīgumu un aizsardzību, kas nodrošina paaudžu soli-
daritāti, kuras pamats ir sociālā tirgus ekonomika un kura rū-
pējas par līdzsvarotas dzīves kvalitātes nodrošināšanu visiem 
Eiropas Savienības pilsoņiem, kas nodrošina brīvu tirgu un 
godīgu konkurenci, kas ir dzinējspēks jaunām idejām, atklā-
jumiem un progresam, kas spēj aizsargāt demokrātiju, brīvī-
bu, tiesiskumu, ekonomisko neatkarību un savas robežas, kas 
veido ilgtspējīgu politiku ar atbildību pret dabu un nākama-
jām paaudzēm. Mēs veidojam Eiropu kā iespēju, izaugsmes 
un iedvesmas telpu jaunajiem cilvēkiem. 

Mēs veidojam stipru Eiropu, kas kļūst par spēcīgāku pa-
saules mēroga dalībnieci un spēj pārliecinoši risināt jauno 
globālo izaicinājumu radītās problēmas, kas kalpo par stabilu 
pamatu arī mūsu Latvijas valsts, latviešu nācijas, tās valodas 
un kultūras pastāvēšanai un attīstībai cauri gadsimtiem, no-
drošinot Latvijas tautas un ikviena brīvību un labklājību. 

*** 
Latvijas nacionālās intereses ir piederība ES kā stabilam, 

vienotam, konkurētspējīgam un ietekmīgam spēkam globā-
lā mērogā. Reģionālā, sociālā un ekonomiskā nevienlīdzība 
rada augsni Eiropas šķelšanai un globālas ietekmes vājināša-
nai. 

Mūsu galvenais uzdevums ir līdzsvarota reģionu attīstība 
un dzīves kvalitātes atšķirību mazināšana. Mēs cīnīsimies par 
taisnīgu finansējumu lauksaimniekiem un lauku attīstībai. 
Mēs cīnīsimies par godīgu konkurenci un stiprināsim reģio-
nu ekonomiku. Cīnīsimies par kohēzijas fonda finansējuma 
saglabāšanu un tā mērķtiecīgu ieguldīšanu, vērstu uz konkrē-
tu rezultātu sasniegšanu. 

Reģionu attīstību stiprina reģionu savienošana savā star-
pā. Mēs cīnīsimies par finansējumu autoceļiem un Rail Bal-
tica projekta turpināšanai, kā arī ieguldījumiem savienoju-
miem enerģētikas infrastruktūrā. 

Visi ES pilsoņi ir vienlīdzīgi tiesībās un iespējās. Nav veco 
vai jauno dalībvalstu. Ir viena vienota Eiropas Savienība. Strā-

dāsim, lai patērētājiem visā ES būtu pieejamas līdzvērtīgas 
kvalitātes preces un pakalpojumi un lai mazinātu nepamatotas 
preču vai pakalpojumu cenu atšķirības dalībvalstu starpā – pie-
mēram, zālēm vai atsevišķiem pārtikas produktiem. 

Veicināsim Eiropas Sociālā fonda ieguldījumus nevienlī-
dzības mazināšanā, cilvēku zināšanu stiprināšanā un jaunie-
šu nodarbinātībā. 

Stiprināsim Eiropas Savienības kopējās drošības politiku, 
kopīgu un efektīvu robežu sargāšanu. Esam par vienotas ES 
drošības padomes veidošanu, ciešu ES sadarbību ar NATO, 
kā arī Lielbritāniju un ASV. Veicināsim ieguldījumus militā-
rās mobilitātes infrastruktūrā, jo tie vienlaikus stiprinās mūsu 
kopējās aizsardzības spējas, kā arī palīdzēs reģionu ekonomi-
kai. Īpaši svarīgi ir ieguldījumi kiberdrošībā un dezinformā-
cijas apkarošanā. ES ir jānovērš apdraudējumi demokrātijai, 
godīgām vēlēšanām un ES nedraudzīgu valstu centieni finan-
sēt politiskos spēkus Eiropā. ES ir jābūt ar nelokāmu nostāju 
pret tiem, kas pārkāpj starptautiskās tiesības un apdraud dro-
šību. Rūpīgi jāvērtē drošības faktori vērienīgām investīcijām 
no trešajām valstīm. 

Eiropas izaugsme ir lēna, un nākotnē globālu konkurēt-
spēju iespējams nodrošināt caur zināšanām un inovācijām. 
ES jāpadara atkal par zināšanu sabiedrību un jāveido Izglītī-
bas fonds dalībvalstu iespēju izlīdzināšanai, nodrošināt aug-
stākās kvalitātes izglītību. 

Mēs veicināsim ieguldījumus mazās un vidējās uzņēmēj-
darbības atbalstam, īpaši jaunās uzņēmējdarbības attīstības 
finansējuma piešķiršanai pašvaldībās, lai iedrošinātu rasties 
jaunām biznesa idejām. Veicināsim dalīšanās ekonomiku. 

Eiropas Savienībai ir jābūt tuvāk cilvēkiem. Mēs cīnīsi-
mies pret birokrātiju, nepamatotu un netaisnīgu noteikumu 
uzlikšanu Latvijai. Iesaistīsim sabiedrību lēmumu pieņemša-
nā. ES jāatbalsta pārvaldības uzlabošana un e-pakalpojumu 
attīstība. 

*** 
Mēs Eiropas Parlamentā aizstāvēsim Latvijas valsts un visu 

tās cilvēku intereses. Mūsu komanda pārstāv visus Latvijas re-
ģionus. Mūsu komanda runā 12 valodās, un tās vidējais ve-
cums ir 44 gadi, kur teju puse ir jauni cilvēki līdz 40 gadiem. 
Tā ir jauna enerģija apvienojumā ar pieredzi un zināšanām par 
Latviju un tās cilvēku vajadzībām. 

Par spēcīgu Eiropu Latvijai!

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Edvards Smiltēns
2. Mārtiņš Barkovskis
3. Inga Bite
4. Juris Viļums
5. Dagnis Straubergs
6. Ģirts Kronbergs

7. Ieva Brante
8. Viesturs Reinfelds
9. Ulrika Auniņa
10. Edijs Pipars
11. Guntis Rasims
12. Jānis Grasis

13. Aigars Evardsons
14. Jāzeps Janiševs
15. Edvards Ločmelis
16. Varis Krūmiņš



3.   Latvijas Reģionu Apvienība   

99

Edvards Smiltēns
Dzimšanas gads: 1984; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Saulkrastu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 2009, Profesionālais maģistra 
grāds tiesību zinātnē. Jurista kvalifikācija, Augstākā; Latvijas 
Universitāte, 2006, Sociālo zinātņu bakalaurs tiesību zinātnē, 
Augstākā; Rīgas Franču licejs, 2003, Vispārējā vidējā izglītība. 
Franču valodas profilkurss, Vidējā; Rīgas Franču licejs, 2000, 
Pamatizglītība, Pamata; Darbavietas: Politisko partiju ap-
vienība “Latvijas Reģionu Apvienība”, Valdes priekšsēdētājs; 
Biedrība “Sabiedrība Centriskai Politikai”, Valdes priekšsēdē-
tājs; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Franču, Brīvi; Angļu, 
Brīvi.

Mārtiņš Barkovskis
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
Valsts vācu ģimnāzija, 1988, Vispārējā vidējā izglītība, Vidējā; 
Darbavietas: Rakstnieks; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; 
Angļu, Brīvi.

Inga Bite
Dzimšanas gads: 1981; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Salaspils novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglī-
tības iestādes: Latvijas Universitāte, 2005, Sociālo zinātņu 
maģistra grāds tiesību zinātnē, Augstākā; Latvijas Universi-
tāte, 2004, Sociālo zinātņu bakalaura grāds tiesību zinātnē, 
Augstākā; Rīgas Centra Humanitārā Ģimnāzija, 1999, Vispā-
rējā vidējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: Latvijas Tiesnešu 
Mācību Centrs, Lektore; Politiskā partija “Reģionu Alianse”, 
Valdes locekle; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; 
Angļu, Brīvi; Franču, Pamatzināšanas.

Juris Viļums
Dzimšanas gads: 1982; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Dagdas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 2007, Maģistra grāds vadības 
zinībās, Augstākā; Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 
2004, Bakalaura grāds ekonomikā, Augstākā; Darbavietas: 
Biedrība “Latgolys Spāks”, Valdes priekšsēdētājs; Politisko 
partiju apvienība “Latvijas Reģionu Apvienība”, Valdes locek-
lis; Politiskā partija “Reģionu Alianse”, Valdes loceklis; Va-
lodu prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; Angļu, Brīvi; Vācu, 
Sarunvaloda; Lietuviešu, Pamatzināšanas.

Dagnis Straubergs
Dzimšanas gads: 1969; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Salacgrīvas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītī-
bas iestādes: Rīgas tehniskā universitāte, 1994, Arhitektūra, 
pilsētbūvniecība, Augstākā; Darbavietas: Salacgrīvas novada 
dome, Priekšsēdētājs; Salacgrīvas Ostas pārvalde, Priekšsē-
dētājs; Politiskā partija “Reģionu Alianse”, Valdes priekšsē-
dētājs; Latvijas Pašvaldību savienība, Piekrastes apvienības 
valdes priekšsēdētājs; Latvijas iekšējo un jūras piekrastes 
ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības kon-
sultatīvā padome, Priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, Brīvi.

Ģirts Kronbergs
Dzimšanas gads: 1974; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Liepāja; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1996, Ražošanas vadības un biznesa 
bakalaurs, Augstākā; Liepājas 1.vidusskola, 1992, Vispārejā 
vidējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: Liepājas Speciālā eko-
nomiskā zona, Valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Vācu, Ļoti labi; Angļu, Labi.

Ieva Brante
Dzimšanas gads: 1979; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Biznesa augstskola “Turība”, 2012, Maģistra grāds, jurista 
kvalifikācija, Augstākā; Darbavietas: Individuāli praktizējo-
ša juriste; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Sarun-
valoda.

Viesturs Reinfelds
Dzimšanas gads: 1956; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Dobeles novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 2002, Maģistra grāds vides zi-
nātnē, Augstākā; Latvijas Lauksaimniecības akadēmija, 1982, 
Lauku mehanizācijas inženieris, Augstākā; Saldus vidusskola, 
1973, Vispārējā vidējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: Lauku 
atbalsta dienests, Zemgales reģionālās lauksaimniecības pār-
valdes vadītājs; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; 
Angļu, Sarunvaloda.

Ulrika Auniņa
Dzimšanas gads: 1983; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ādažu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija, 2017, Pro-
fesionālā maģistra grāds veselības aprūpē, veselības aprūpes 
speciālists sportā, Augstākā; Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija, 2008, Maģistra grāds pedagoģijā, izglītības un sporta 
darba speciālists, visu izglītības pakāpju un līmeņu sporta 
skolotājs, fizoterapeits, Augstākā; Darbavietas: Izglītības un 
zinātnes ministrija, Struktūrfondu departamenta direkto-
ra vietniece profesionālās izglītības mūžizglītības attīstības 
jomā; Izglītības un zinātnes ministrija, Valsts sekretāra viet-
niece sporta jomā; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, 
Brīvi; Spāņu, A1 līmenis.

Edijs Pipars
Dzimšanas gads: 1989; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Cēsu 
vakara vidusskola, 2009, Vispārējā vidējā izglītība, Vidējā; 
Liepas pamatskola, 2006, Pamatizglītība, Pamata; Darba-
vietas: SEB banka, Darījumu apstrādes speciālists; Biedrība 
“Palīdzēsim viens otram”, Dibinātājs, valdes loceklis; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Dāņu, A2 līmenis; 
Zviedru, A1 līmenis.

Guntis Rasims
Dzimšanas gads: 1984; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rēzeknes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Biznesa augstskola “Turība”, 2007, Profesionālā ba-
kalaura programma Sabiedrības vadībā, Sabiedrisko attiecību 
menedžeris, Augstākā; Darbavietas: Rēzeknes novada paš-
valdība, Domes deputāts, Izglītības, kultūras un sporta jau-
tājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs; ARPC “Zeimuļs”, 
Interešu izglītības pedagogs; Biedrība “Latgolys Spāks”, Val-
des loceklis; Biedrība “Latgolys Saeima”, Valdes priekšsēdē-
tājs; Biedrība “LR”, Valdes priekšsēdētājs; Biedrība “Latgalie-
šu mūzikas grupa Bez PVN”, Valdes priekšsēdētājs; Biedrība 
“Latgolys Producentu Grupa”, Valdes priekšsēdētājs; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Lietuviešu, Pamat-
zināšanas; Poļu, Pamatzināšanas; Spāņu, Pamatzināšanas; 
Itāļu, Pamatzināšanas.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

100

Jānis Grasis
Dzimšanas gads: 1971; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Gulbenes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 2008, Starptautisko tiesību 
doktors, jurists, Augstākā; Latvijas Universitāte, 2002, Soci-
ālo zinātņu maģistrs tiesību zinātnē, Augstākā; Latvijas Uni-
versitāte, 1995, Starptautisko attiecību institūts, Ārējo sakaru 
struktūrvienības vadītājs, Augstākā; Latvijas Universitāte, 
1994, Maģistra grāds vēsturē, vēsturnieks, Augstākā; Dar-
bavietas: Rīgas Stradiņa Universitāte, Juridiskās fakultātes 
prodekāns, vadošais pētnieks; Banku augstskola, Asociētais 
profesors; Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs, Konsul-
tatīvās padomes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā 
valoda; Angļu, Brīvi; Franču, Pamatzināšanas; Vācu, Pamat-
zināšanas.

Aigars Evardsons
Dzimšanas gads: 1962; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Ķekavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Stradiņa universitāte, 2011, Doktorantūras 
absolvents, Augstākā; Latvijas Policijas akadēmija, 2000, Tie-
sību zinātņu maģistrs, Augstākā; Krievijas Augstākā izmeklē-
tāju skola, ekspertu fakultāte, 1988, Maģistrs, tiesu eksperts 
- kriminālists, Augstākā; Priekuļu lauksaimniecības tehni-
kums, 1981, Mehāniķis, Vidējā; Darbavietas: SIA “Baložu 
komunālā saimniecība”, Valdes loceklis; Rīgas domes Biro-
krātijas apkarošanas centrs, Vecākais eksperts; Rīgas Stradiņa 
universitāte, Pasniedzējs, tiesību zinātņu fakultāte; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Labi.

Jāzeps Janiševs
Dzimšanas gads: 1955; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Lielvārdes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Nacionālā Aizsardzības Akadēmija, 1996, Vada ko-
mandieris, Augstākā; Rīgas 1.vakara maiņu vidusskola, 1974, 
Vidējā izglītība, Vidējā; Rīgas 40.profesionālskola, 1971, Pa-
matizglītība, Pamata; Darbavietas: Izdienas pensionārs; Vi-
dzemes invalīdu biedrība, Valdes priekšsēdētājs; Ogres rajo-
na brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, Valdes priekšsēdētājs; 
Lielvārdes novada invalīdu biedrība, Valdes priekšsēdētājs; 
Latvijas Apvienotā policijas arodbiedrība, Biedrs; Barikāžu 
aizstāvju biedrība, Biedrs; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; 
Angļu, Sarunvaloda.

Edvards Ločmelis
Dzimšanas gads: 1994; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ogres novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Valsts 3.ģimnāzija, 2014, Vispārējā vidējā 
izglītība, Vidējā; Ogres 1.vidusskola, 2011, Pamatizglītība, 
Pamata; Darbavietas: SIA “Universal Cleaning”, Mārketin-
ga direktors, valdes loceklis; SIA “Urban Food Distribution”, 
Valdes loceklis, uzņēmuma vadītājs; Valodu prasmes: Latvie-
šu, Dzimtā; Angļu, Labi.

Varis Krūmiņš
Dzimšanas gads: 1961; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Ozolnieku novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Valsts Fiziskās Kultūras Institūts, 1983, Fi-
ziskās audzināšanas pasniedzējs, Augstākā; Darbavietas: Po-
litisko partiju apvienība “Latvijas Reģionu Apvienība”, Valdes 
loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Sarunva-
loda; Vācu, Sarunvaloda.



4.   Zaļo un Zemnieku savienība   

101

4. Zaļo un Zemnieku savienība
TAVI CILVĒKI LATVIJĀ UN EIROPĀ 
Mūsu Eiropa būs vienlīdz gudra, droša un labklājīga centrā 

un reģionos, spēcīgu nacionālu valstu savienība. Vairāk bēr-
niem. Vairāk cilvēkiem. Vairāk novadiem, laukiem un reģionu 
pilsētām. Vairāk izaugsmei, radošās kultūras un tradīciju kop-
šanai. Vairāk Latvijas un vienotas Eiropas idejai. 

Zaļa un vesela Eiropa 
Eiropai jārāda priekšzīme vides saudzēšanā. Cīnīsimies par 

energoefektīvu Eiropu, zaļu transportu, viedo tīklu infrastruk-
tūru un ieguldījumiem klimata zinātniskajā izpētē. Eiropai nav 
jāsubsidē fosilā enerģija, ir jāizmanto atjaunojamie energore-
sursi un jāattīsta bioekonomika. 

Latviju nedrīkst pārvērst par citu valstu atkritumu poli-
gonu. Cīnīsimies pret riepu kalnu veidošanu un plastmasas 
atkritumiem. Sargāsim Baltijas jūru un Latvijas upes. Arī 
turpmāk neļausim ģenētiski modificētu augu audzēšanu un 
uzlabosim kontroli par kvalitatīvu pārtiku visā Eiropā. 

Taisnīga un gudra Eiropa
Budžets ir politikas spogulis. Eiropas budžetam jākļūst 

lielākam, tas jāiegulda, ievērojot lielo un mazo valstu intere-
ses. Atbalstām eirozonas budžeta izveidi, vairāk naudas jaun-
radei, drošībai un krīžu pārvarēšanai. Nepieļausim būtisku 
samazinājumu lauksaimniecībai un kohēzijai. 

Eiropā ir pārāk zema dzimstība, tā noveco. Arī Latvijā 
uz diviem vecākiem piedzimst vien 1,7 bērni. Eiropas de-
mogrāfijas politikai jāveicina, lai katrā ģimenē būtu vairāk 
pēcnācēju. Ģimenēm ar bērniem panāksim tiešu atbalstu no 
ES budžeta, ar īpašu piedzimšanas pabalstu veidojot bērna 
uzkrājumu nākotnei. 

Latvija kopš iestāšanās Eiropas Savienībā ir zaudējusi 14% 
iedzīvotāju. Palīdzība mājokļu iegādei, iekļaušanās izglītības 
iestādēs un uzņēmējdarbības uzsākšana no Kohēzijas līdzek-
ļiem ir prioritātes, lai tautiešiem vieglāk atgriezties. 

Kvalitatīvas skolas un interešu izglītība jānodrošina visā 
Latvijā. Dodot cilvēkiem darba tirgum pieprasītas prasmes, 
sniegsim mūžizglītības un pārkvalifikācijas iespējas. Lielāks 
finansējums jānovirza studentu, pasniedzēju apmaiņas prog-
rammām un zinātnei, veicinot mazo valstu zinātnieku iespē-
jas piesaistīt zinātnes finansējumu. 

Taisnīga Eiropa rūpējas par mazāk aizsargātajiem. Iestā-
simies par ES invaliditātes kartes ieviešanu un statusa sav-
starpēju atzīšanu, vienādiem sociālā atbalsta un pieejamības 
principiem. Jāveicina kopīgi risinājumi zāļu cenu mazināša-
nai un iespēja cilvēkiem saņemt kvalitatīvu veselības pakal-

pojumu jebkurā Eiropas valstī. 
Ražīga Eiropa 
Mums vajadzīgi ne tikai lieli, bet arī mazi, konkurētspē-

jīgi uzņēmumi. Mazajam biznesam izveidosim vienotu Eiro-
pas nodokļu režīmu, kas būtu ērts, viegli administrējams un 
atbildīs digitālā tirgus vajadzībām.

Novērsīsim diskrimināciju, kas liedz piekļuvi finanšu, 
transporta, veselības, sociālajiem u.c. pakalpojumiem atkarī-
bā no klienta valstspiederības, dzīvesvietas un uzņēmējdarbī-
bas veikšanas vietas. 

Uzstāsim uz taisnīgām Eiropas Savienības subsīdijām 
lauksaimniekiem, īpaši atbalstot mazās un vidējās saimniecī-
bas. Veicināsim bioloģiskās lauksaimniecības attīstību. 

Panāksim «ātro kredītu» sērgas ierobežošanu Eiropas Sa-
vienības līmenī un paplašināsim «reversā» pievienotās vērtī-
bas nodokļa piemērošanu ēnu ekonomikas mazināšanai. 

Turpināsim apkarot “nodokļu oāzes”, izvairīšanos no no-
dokļu nomaksas, naudas atmazgāšanu. Uzlabosim informā-
cijas apmaiņu starp valsts ieņēmumu dienestiem un finanšu 
sektora uzraugiem. Ieviesīsim Eiropas regulējumu kriptova-
lūtu izmantošanā. 

Droša un nebirokrātiska Eiropa
Eiropas drošībai svarīgi stingri ierobežot nedraudzīgu, 

autoritāru režīmu kontrolē esošu plašsaziņas līdzekļu, trešo 
valstu enerģijas monopolistu un citu «maigās varas» ietekmes 
aģentu darbību. 

Stiprināsim visaptverošu Eiropas aizsardzību, stratēģisko 
komunikāciju un kiberdrošību, atbalstīsim Eiropas aizsardzī-
bas fonda izveidi MVU iesaistei aizsardzības rūpniecības pie-
gāžu ķēdēs. Aizsardzībai jāvelta vismaz 2% no IKP, jāievēro 
Varšavas deklarācija starp ES un NATO. Ieguldījumi robežu 
kontrolē nepieciešami, lai novērstu bēgļu pieplūdumu. 

ES ir jāpalielina uzticēšanās. Eiropas Komisijai jādemons-
trē vienlīdzīga attieksme pret dalībvalstīm un jāpanāk notei-
kumu ievērošana. Komisāri nedrīkst sēdēt Briseles “stikla 
kalnos”, viņiem personiski jāiesaistās dalībvalstu reformu 
ieviešanā. Strukturālo reformu fonds jāizmanto reformām, 
kas nav pretrunīgas un atbilst valstu interesēm un attīstībai. 
Atbalstām birokrātijas mazināšanu un novecojušu prasību 
atcelšanu. 

Lai Eiropa būtu stipra un Latvija tajā plauktu, lēmumi jā-
pieņem īstiem savas valsts patriotiem. Ko nevar paveikt viens 
cilvēks, visi kopā - varam!

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Dana Reizniece-Ozola
2. Raimonds Bergmanis
3. Ringolds Arnītis
4. Arvīds Barševskis
5. Viktors Valainis
6. Edgars Vorslovs

7. Ņina Linde
8. Anitra Tooma
9. Anna Poindere
10. Guna Kalniņa-Priede
11. Guntis Kalniņš
12. Mārtiņš Toms Staks

13. Līga Kļaviņa
14. Artūrs Strautmanis
15. Harita Tohme
16. Edgars Tavars



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

102

Dana Reizniece-Ozola
Dzimšanas gads: 1981; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Ventspils; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Starptautiskā kosmosa universitāte, 2013, Profesionālā ma-
ģistra grāds uzņēmējdarbības vadībā, Augstākā; Juridiskā ko-
ledža, 2008, Tiesību zinību studiju programma, jurista palīga 
kvalifikācija, Augstākā; Ventspils Augstskola, 2007, Profesio-
nālā maģistra grāds tulkošanā un terminoloģijā, Augstākā; 
Ventspils Augstskola, 2004, Tulka un tulkotāja profesionālā 
kvalifikācija, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas 13. 
Saeima, Deputāte; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, 
Brīvi; Franču, Pamatprasmes; Vācu, Pamatprasmes.

Raimonds Bergmanis
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija, 2003, Mg.sc.educ. Iz-
glītības un sporta darba speciālists, Augstākā; Rīgas Tehniskā 
universitāte, 1991, Mg.sc.ing. Inženieris ķīmiķis - tehnologs, 
Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, Depu-
tāts; Latvijas Olimpiešu klubs, Valdes loceklis; Latvijas Zaļā 
partija, Valdes loceklis; Latvijas Olimpiskā komiteja, Vice-
prezidents; Latvijas Olimpiskā akadēmija, Senators; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Labi.

Ringolds Arnītis
Dzimšanas gads: 1967; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Valmiera; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 1993, Maģistra grāds 
Agronomijā, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Zemnieku sa-
vienība, Valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; 
Angļu, Brīvi; Franču, Pamatzināšanas; Vācu, Pamatzināšanas.

Arvīds Barševskis
Dzimšanas gads: 1965; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Daugavpils; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestā-
des: Latvijas Universitāte, 1994, Bioloģijas doktors, Augstākā; 
M.Lomonosova Maskavas valsts universitāte, 1991, Aspi-
rantūra, Augstākā; Daugavpils Pedagoģiskais institūts, 1988, 
Bioloģijas un lauksaimniecības pamatu skolotājs, Augstākā; 
Darbavietas: Daugavpils Universitāte, Prorektors, profesors; 
Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Sarunvaloda; 
Vācu, Sarunvaloda.

Viktors Valainis
Dzimšanas gads: 1986; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jelgava; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte, 2011, Mg. Nekustamo īpašumu 
ekonomists, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saei-
ma, Deputāts; Latvijas Lielo pilsētu asociācija, Izpilddirektors; 
Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Teicami.

Edgars Vorslovs
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Vadības un sociālā darba augstskola “Attīstība”, 2012, Sociā-
lais darbinieks, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Nedzirdīgo 
savienība, Valsts deleģēto sociālo pakalpojumu nodaļas vadī-
tājs; Sociālās integrācijas valsts aģentūra, Vieslektors; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Pamatzināšanas.

Ņina Linde
Dzimšanas gads: 1971; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Sanktpēterburgas Valsts Universitāte, 2010, Ontopsiholoģija, 
Augstākā; Latvijas Universitāte, 2003, Dr. paed. pedagoģijā, 
Augstākā; Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskola, 
1998, Maģistra grāds pedagoģijā, Augstākā; Rīgas Tehniskā 
universitāte, 1993, Ķīmiķa-tehnologa kvalifikācija, Augstā-
kā; Rīgas Komercskola, 1996, Komercizglītība un ekonomi-
ka, Vidējā; Dobeles 2. vidusskola, 1988, Vispārējā, Vidējā; 
Darbavietas: SIA “Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas 
institūts”, Valdes priekšsēdētāja; SIA “CREATURA Scientific 
Consulting”, Valdes locekle; SIA “European Privacy Compli-
ance”, Valdes locekle; A/S “Lights”, Valdes priekšsēdētāja; SIA 
“Invest in Latvia!”, Valdes locekle; Biedrība “Baltijas Ontop-
siholoģijas Asociācija”, Valdes locekle; Valodu prasmes: Lat-
viešu, Izcili; Angļu, Teicami; Vācu, Ļoti labi; Itāļu, Ļoti labi.

Anitra Tooma
Dzimšanas gads: 1962; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Babītes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: LLU Mežsaimniecības fakultāte, 1986, Mežsaimnie-
cības inženiere, Augstākā; Bulduru tehnikums, 1981, Vidējā; 
Darbavietas: Biedrība “Vides Vārds”, Valdes locekle, žurnā-
la “Vides Vēstis” galv.redaktore; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, Saprotu.

Anna Poindere
Dzimšanas gads: 1986; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Dzīvesvietas Latvijā nav; Izglītības līmenis: Augstā-
kā; Izglītības iestādes: Mančesteras Metropolitēna Uni-
versitātes biznesa skola, 2012, Finanses un grāmatvedība, 
Augstākā; Darbavietas: FMR ADVISORY LTD. / SIA FMR 
ADVISORY, Biznesa menedžere; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, Labi.

10. Guna Kalniņa-Priede
Dzimšanas gads: 1968; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Amatas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Policijas akadēmija, 2007, Mg.iur. profe-
sionālā studiju programma “Tiesību zinātne”, specializācija 
“Valststiesības”, Augstākā; Latvijas Valsts Universitāte Juri-
diskā fakultāte, 1993, Tiesību zinātne, Augstākā; Rīgas 45.vi-
dusskola, 1987, Vispārējā, Vidējā; Darbavietas: Vidzemes 
plānošanas reģions, Administrācijas vadītāja; Amatas nova-
da dome, Deputāte,Sociālo, veselības un ģimenes jautājumu 
komitejas vadītāja; Rīgas Tehniskā Universitāte Cēsu filiāle, 
lektore; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Sarunva-
lodas līmenī.

Guntis Kalniņš
Dzimšanas gads: 1963; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jēkabpils; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības akadēmija, 1988, Maģistrs. Inže-
niera-mehāniķa kvalifikācija, Augstākā; Rīgas Tehniskā Uni-
versitāte, 2011, Inženiera siltumenerģētikā un siltumtehnikā 
kvalifikācija, Augstākā; Darbavietas: Bezdarbnieks; Valodu 
prasmes: Latviešu, C1; Angļu, A2.

Mārtiņš Toms Staks
Dzimšanas gads: 1995; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Austrālijas Klusā okeāna koledža, 2018, Biznesa vadība un 
menedžments, Augstākā; Rīgas Angļu ģimnāzija, 2015, Vis-
pārējā, Vidējā; Darbavietas: SIA “Evolution Gaming”; Valo-
du prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Teicami; Vācu, Pamat-
zināšanas.



4.   Zaļo un Zemnieku savienība   

103

Līga Kļaviņa
Dzimšanas gads: 1968; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jēkabpils; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Tehniskā Universitāte, 2008, Maģistra grāds Starptau-
tiskā un reģionālā ekonomikā, Augstākā; Rēzeknes Augst-
skola, 2006, Finanšu un grāmatvedības vadītājs, ekonomists, 
Augstākā; Daugavpils Universitāte, 2002, Izglītības zinātņu 
maģistra grāds pedagoģijā, skolvadībā, Augstākā; Latvijas 
Universitāte, 1991, Filologs, angļu valodas un literatūras pa-
sniedzēja, Augstākā; Darbavietas: Jēkabpils pilsētas dome, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos 
jautājumos; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi.

Artūrs Strautmanis
Dzimšanas gads: 1985; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Salaspils novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 2006, Juridiskā fakultāte, Aug-
stākā; Darbavietas: Valsts izglītības attīstības aģentūra; Valo-
du prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Labi.

Harita Tohme
Dzimšanas gads: 1963; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Babītes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 1988, Angļu valodas filologs 
/ pedagogs, Augstākā; Darbavietas: “LV UNITED” SIA, Val-
des loc.; S/F “MIERA VĒSTNIEKI IRĀKAI”, Valdes loc.; Va-
lodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Tekoši.

Edgars Tavars
Dzimšanas gads: 1982; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Banku augstskola, 2012, Maģistra grāds Inovācijas ekonomi-
ka, Augstākā; Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadē-
mija, 2010, Uzņēmumu un iestāžu vadītājs, Augstākā; Dar-
bavietas: Latvijas Zaļā partija, Valdes priekšsēdētājs; Zaļo 
un Zemnieku savienība, Valdes loceklis; Biedrība “Par zaļu 
Latviju”, Valdes loceklis; Z/s “Spulgas”, Saimnieks; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Labi;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

104

5. Politiskā partija “KPV LV”
Latvijai jāuzņemas lielāka iniciatīva Eiropas Savienības 

(turpmāk – ES) tiesību un attīstības kontekstā. Politiskās par-
tijas “KPV LV” (turpmāk – KPV LV) mērķis panākt vienlī-
dzīgi pozitīvus dzīves apstākļus visiem ES iedzīvotājiem. 

Eiropa tās iedzīvotājiem 
KPV LV veicinās Latvijas aktīvu dalību Eiropā, pastāvošā 

uz tādiem principiem un vērtībām kā atbildība, tiesiskums, 
brīvība, drošība, cilvēktiesības un solidaritāte starp cilvē-
kiem. KPV LV ir par demokrātisku, caurspīdīgu un efektīvu 
ES pārvaldību, stiprinot tās nozīmi svarīgos kopīgajos jautā-
jumos, bet atstājot mazāk svarīgos jautājumus katras ES da-
lībvalsts atbildībā. 

Drošība un tiesiskums 
Nelegālā migrācija, ieroču, narkotisko vielu un cilvēku 

tirdzniecība, kontrabanda un kiberuzbrukumi ir tikai daļa no 
ES drošības jautājumiem. ES uzdevums ir aizsargāt Eiropas 
iedzīvotājus un to vērtības. KPV LV mērķis stiprināt ES ārējo 
robežu un Latvijas austrumu robežas drošību, lai mazinātu ne-
legālās migrācijas un kontrabandas riskus. 

Eiropas ārējās attiecības 
KPV LV atbalstīs ES attīstības, sadarbības un politiskā 

dialoga turpināšanu ar citām pasaules valstīm un reģioniem, 
paplašinot un padziļinot ES un partnerības valstu savstarpē-
jās politiskās un tirdzniecības attiecības, veicinot demokrāti-
ju un labu pārvaldību. 

Solidāra un iekļaujoša sabiedrība 
KPV LV aizstāvēs vienlīdzību un līdztiesību, aizliedzot 

jebkādu diskrimināciju, lai ikvienam ES iedzīvotājam būtu 
tiesības uz vienādu attieksmi, atalgojumu un iespējām no-
darbinātībā, sociālajā aizsardzībā un izglītībā, neatkarīgi no 
nosacījumiem. KPV LV atbalstīs labklājību un iekļaujošas sa-
biedrības veidošanu ES iedzīvotājiem. 

Cilvēks un vide 
Vides un sociālie standarti ES līmenī ir stūrakmens la-

biem dzīves apstākļiem. KPV LV vēlas panākt, lai kvalitatīva 
pārtika, tīrs ūdens, veselīgi dzīves apstākļi, ilgtspējīga atkri-
tumu apsaimniekošana, kas atbilst vides standartiem, būtu 
pieejama ikvienam ES iedzīvotājam.

Kultūras saglabāšana 
Lai saglabātu valodu kolorītumu digitālajā laikmetā, vei-

cināma mazo ES valodu iekļaušana viedo tehnoloģiju attīs-
tībā. KPV LV par būtisku uzskata ES dalībvalstu kultūru un 
valodu dažādības veicināšanu, saglabājot un izzinot vēsturi, 
pilsētas un reģionus, jo šie faktori veidos arī Latvijas iden-
titāti. 

Izglītība, prasmes un mobilitāte 
Kvalitatīva izglītība nodrošinās ES par konkurētspējīgā-

ko, dinamiskāko un uz zināšanām vērstāko sabiedrību pasau-
lē. KPV LV liek uzsvaru uz digitālajām prasmēm, tā veidojot 
ciešāku saiti starp izglītību, tehnoloģijām un inovācijām, kas 
veicina personu mobilitāti. 

Euro, investīcijas un ekonomiskā pārvaldība 
KPV LV iestājas par ES monetārās zonas attīstību līdz-

svarotā un koordinētā veidā ar stingru plānošanas politiku, 
tā mazinot ekonomisko koncentrēšanos konkurētspējīgā-
kajos reģionos, bet lejupslīdi citos. KPV LV mērķis ir iegūt 
ES investoru uzticību Latvijai un tās uzņēmējiem, mazināt 
ES iedzīvotāju atkarību no kredītiestādēm, bet veicināt māj-
saimniecību finansiālo stabilitāti, pārtiekot no pašu gūtajiem 
ienākumiem. 

Uzņēmējdarbība un inovācijas 
Latvijas uzņēmumiem jābūt ievērojamai daļai no ES un 

starptautiskā tirgus. KPV LV uzdevums ir palīdzēt Latvijas 
jaunajiem, mazajiem un vidējiem uzņēmumiem apgūt brīvā-
ku, godīgāku, konkurētspējīgāku un inovācijām bagātāku ES 
dalībvalstu tirgus. 

Darba vietas un izaugsme 
KPV LV, atbilstoši Eiropas sociālā modeļa nosacījumiem, 

veicinās ES dalībvalstu darba vides attīstību, radot godīgu 
konkurenci, labvēlīgus darba vides nosacījumus un augstu 
dzīves līmeni. KPV LV ir par brīvu darbaspēka kustību ES, 
ievērojot dalībvalstu nacionālos, sociālos un kultūras stan-
dartus. 

Digitālā sabiedrība 
Garantējot drošību un privātuma aizsardzību, KPV LV 

atbalsta digitālo tehnoloģiju attīstību un vienota digitālā tir-
gus izveidi, īpašu uzmanību pievēršot industriju, uzņēmumu 
un publiskā sektora digitalizācijai. 

Zemkopība 
KPV LV stiprinās ES Kopējās lauksaimniecības politi-

kas pasākumus Latvijas zemnieku atbalstam, tāpēc mērķis ir 
panākt vienlīdzīgus ES atbalsta platībmaksājumus un mazo 
saimniecību attīstību, ievērojot ekoloģiskus vides pamatno-
sacījumus. 

Enerģētika un klimata pārmaiņas 
KPV LV sekmēs ilgtspējīgu vides politiku, ievērojot ie-

dzīvotāju spējas to atbalstīt, un turpinās ES iesākto darbu pie 
resursu efektivitātes un siltumnīcefekta gāzu emisiju ierobežo-
šanas. KPV LV veicinās ES iekšējo enerģētisko neatkarību, kā 
arī dalībvalstu kopējo enerģētisko drošību.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Kaspars Ģirģens
2. Roberts Spručs
3. Beata Jonite
4. Aivars Geidāns
5. Ieva Treice-Puriņa
6. Maksims Bartuševičs

7. Anna Āboliņa
8. Artūrs Homins
9. Uģis Jankavs
10. Toms Andersons
11. Iveta Ziemele
12. Agnese Zaļakmentiņa

13. Zane Bērziņa
14. Ainārs Vilciņš
15. Kristaps Jēkabsons
16. Krišs Lipšāns



5.   Politiskā partija “KPV LV”   

105

Kaspars Ģirģens
Dzimšanas gads: 1985; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jēkabpils; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Banku Augstskola, 2012, Profesionālais maģistra grāds uzņē-
mumu un organizāciju vadīšanā, Augstākā; Biznesa augstskola 
Turība, 2009, Profesionālais bakalaura grāds uzņēmējdarbības 
vadībā, Augstākā; Roskildes Biznesa koledža, 2008, Profesio-
nālais bakalaura grāds mārketinga menedžmentā, Augstākā; 
Jēkabpils Agrobiznesa koledža, 2005, Komercdarbinieks, Vidē-
jā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, Deputāts; Valodu 
prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, brīvi.

Roberts Spručs
Dzimšanas gads: 1972; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Stradiņa universitāte, 1998, Ārsts, Augstākā; Darbavie-
tas: Latvijas Republikas Labklājības ministrija, Parlamentārais 
sekretārs; Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca, 
Ārsts; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi.

Beata Jonite
Dzimšanas gads: 1995; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Da-
remas Universitāte, 2017, Bakalaurs politikā, ekonomikā un 
starptautiskajās attiecībās, Augstākā; Rīgas Valsts 1.ģimnāzi-
ja, 2014, Starptautiskā Bakalaurāta diploms, Vidējā; Darba-
vietas: Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija, Ministra 
padomniece; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; 
Lietuviešu, labi; Vācu, sarunvalodas.

Aivars Geidāns
Dzimšanas gads: 1985; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jelgavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Biznesa augstskola Turība, 2017, Bakalaura grāds, 
starptautiskā tūrisma vadība, Augstākā; Rīgas Tirdzniecības 
tehnikums, 2004, Mazumtirdzniecības komercdarbinieks, 
Vidējā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, Deputāts; 
Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi.

Ieva Treice-Puriņa
Dzimšanas gads: 1988; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
62. vidusskola, 2006, Vidējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: 
SIA SunRent LV, Mārketinga direktore; Valodu prasmes: Lat-
viešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Spāņu, pamatzināšanas.

Maksims Bartuševičs
Dzimšanas gads: 1983; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte, 2009, Inženierzinātņu maģistra 
grāds enerģētikā un elektrotehnikā, Augstākā; Rīgas Tehnis-
kā universitāte, 2007, Inženierzinātņu bakalaura grāds elek-
trozinātnē, Augstākā; Darbavietas: SIA “ENERGOSERT”, 
Neatkarīgais eksperts ēku energoefektivitātes jomā; Valodu 
prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, brīvi.

Anna Āboliņa
Dzimšanas gads: 1987; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Rī-
gas Stradiņa universitāte, 2018, Akadēmiskais sociālo zinātņu 
maģistra grāds politikas zinātnē, Augstākā; Biznesa augstsko-
la Turība, 2012, Profesionālais bakalaura grāds uzņēmējdar-
bībā, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, 
Deputāta palīgs; Rīgas Stradiņa universitāte, Biroja vadītāja; 
Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi.

Artūrs Homins
Dzimšanas gads: 1991; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Valsts 
SIA „Rīgas pārtikas ražotāju vidusskola”, 2012, Tūrisma pa-
kalpojumu komercdarbinieks, vidējā profesionālā, Vidējā; 
Darbavietas: Valsts SIA „Rīgas Tūrisma un radošās industri-
jas tehnikums”, Projektu asistents; Valodu prasmes: Latviešu, 

dzimtā; Angļu, brīvi.

Uģis Jankavs
Dzimšanas gads: 1956; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Teodora 
Zaļkalna Latvijas Mākslas Akadēmija, 1980, Mākslinieks, Aug-
stākā; Darbavietas: MILANORIGA SIA, Valdes priekšsēdētājs; 
Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi.

Toms Andersons
Dzimšanas gads: 1989; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Liepāja; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Liepā-
jas Universitāte, 2013, 1.līmeņa augstākā izglītība, sabiedrisko 
attiecību speciālists, Augstākā; Darbavietas: IK 2T SERVISS, 
Īpašnieks; Latvijas Republikas Saeima, Deputāta palīgs; SIA 
LSEZ “RT metāls”, Ražošanas vadītājs; Valodu prasmes: Latvie-
šu, dzimtā; Angļu, brīvi; Vācu, pamatzināšanas.

Iveta Ziemele
Dzimšanas gads: 1987; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Engures novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Biznesa augstskola Turība, 2013, Sabiedrisko attie-
cību struktūrvienības vadītāja, maģistrs, Augstākā; Biznesa 
augstskola Turība, 2011, Uzņēmumu un iestāžu vadītāja, ba-
kalaurs, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, 
Deputāta palīgs; Lapmežciema pagasta pārvalde, Dienas cen-
tra vadītāja; Biedrība “BērnuDraugi”, Valdes priekšsēdētāja/ 
brīvprātīgais; Pašnodarbinātā statuss, Pasākumu vadītāja; Va-
lodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, labi.

Agnese Zaļakmentiņa
Dzimšanas gads: 1976; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte, 2008, Sociālo zinātņu bakalaura 
grāds vadībzinātnē, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Repub-
likas Saeima, Deputāta palīgs; SIA “RIMI LATVIA”, Servisa 
vadītāja.

Zane Bērziņa
Dzimšanas gads: 1986; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Ogres novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Banku augstskola, 2010, Profesionālais bakalaura grāds finan-
sēs, Augstākā; Darbavietas: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
Raccoon Serviss, Valdes priekšsēdētāja; Valodu prasmes: Lat-
viešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Vācu, sarunvalodas.

Ainārs Vilciņš
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ikšķiles novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības 
iestādes: Ogres 32. pilsētas profesionāli tehniskā vidusskola, 
1984, Autoatslēdznieks, autoceltņa vadītājs, Vidējā; Darba-
vietas: SIA “YOURTIME”, Valdes loceklis, īpašnieks; Biedrī-
ba “L.A.M.A.”, Valdes loceklis; Biedrība “Latvijas Skijoringa 
federācija”, Valdes loceklis.

Kristaps Jēkabsons
Dzimšanas gads: 1996; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Ogres novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: 
Suntažu vidusskola, 2015, Vidējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “UPESLĪČI”, Menedžeris, 
kokmateriālu uzmērītājs; “STRAUTBUKS” SIA, Valdes loceklis; 
Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi.

Krišs Lipšāns
Dzimšanas gads: 1990; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Jelgavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestā-
des: Biznesa augstskola Turība, 2018, Profesionālā bakalaura 
grāds tiesību zinātnēs, juriskonsults, Augstākā; Darbavietas: 
Latvijas Republikas Saeima, Konsultants; SIA “Peritum”, Valdes 
loceklis; SIA “TRATUM”, Valdes priekšsēdētājs.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

106

6. “PROGRESĪVIE”
Vairāk Eiropas! 
Pilnā Eiropas programma: www.progresivie.lv/vairakei-

ropas 
Eiropa nozīmē brīvību, mieru, solidaritāti un likuma 

varu. Tā būs stipra tikai Eiropas nāciju kopdarbā. Eiropas 
idejai kaitē bezatbildīgs nacionālisms, tuvredzīgs populisms 
un tāda ekonomiskā politika, kas vairo nevienlīdzību un ap-
draud planētas nākotni. PROGRESĪVIE iestājas par godīgu 
sarunu ar vēlētājiem. ES ir jākļūst demokrātiskākai, pieeja-
mākai un neatkarīgākai no populistiem un noziedzīgām in-
teresēm dalībvalstīs. Tai ir jānostiprina sava rīcībspēja gan 
globālā līmenī, gan ES iekšienē. PROGRESĪVIE sadarbosies 
ar Eiropas sociāldemokrātiskajiem un zaļajiem spēkiem, kas 
kopīgi iestājas par cilvēku vajadzībām atsaucīgu ekonomikas 
un nodarbinātības politiku, stabilu sociālā atbalsta sistēmu 
un ilgtspējīgu, zaļu saimniekošanu. 

Vairāk Eiropas - Stiprāka Eiropa
• Vairāk demokrātijas 
Atbalstīsim ES demokratizāciju un ciešāku federalizāci-

ju, konstitūcijas pieņemšanu, Eiropas Parlamenta nozīmes 
palielināšanu. Iestāsimies par cilvēktiesībām un pamatbrīvī-
bām, dzimumu līdztiesību, vienotām pieejamības prasībām 
cilvēkiem ar invaliditāti, LGBT+ kopienas tiesībām, etnisko 
grupu aizsardzību un ekonomisko vienlīdzību. Atbalstīsim 
spēcīgu Eiropas nevalstisko organizāciju un kvalitatīvu me-
diju veidošanos.

• Vairāk patstāvības
Iestāsimies par neatkarīgi finansētu ES. Atbalstīsim vie-

notu nodokļu sistēmu un ekonomisko politiku ES. Ierobežo-
sim destruktīvu nodokļu konkurenci ES iekšienē un ārzonu 
izmantošanu nodokļu izkrāpšanai.

• Vairāk cīņas pret noziedzību 
Rosināsim izveidot kopēju Eiropas Kriminālizmeklēša-

nas biroju un Krimināltiesu, lai atklātu pārrobežu noziegu-
mus un mazinātu korupciju dalībvalstīs. 

Vairāk Eiropas - Sociālāka Eiropa
• Vairāk atbalsta darbam un darbavietām 
Ierosināsim visā ES noteikt darba devējiem pienākumu 

radīt izdevīgus nosacījumus mazāk aizsargāto grupu nodar-
bināšanai. Iestāsimies par pārrobežu arodbiedrību izveidi. 
Atbalstīsim topošo Eiropas Darba iestādi, kurai jānodrošina 
vienādi darba apstākļi ES.

• Vairāk sociālās drošības 
Iestāsimies par darbinieku tiesību un sociālo garantiju 

vienotu standartu ES. Eiropas Sociālā pīlāra principiem jā-
kļūst juridiski saistošiem. Atbalstīsim ES mēroga formulu 

minimālās algas un pensiju aprēķināšanai, kā arī vienotu 
bezdarbnieku pabalsta sistēmu. Rosināsim Eiropas līmenī in-
vestēt valsts un pašvaldību mājokļu programmās. Stiprināsim 
sociālo garantiju aizsardzību ES iekšējās migrācijas gadījumā.

• Vairāk izglītības 
Iestāsimies par izglītības un profesionālās apmācības sis-

tēmas modernizēšanu un mūžizglītības programmu papla-
šināšanu. Sekmēsim pāreju no mācībām uz nodarbinātību, 
apvienojot izglītību ar praktisku darba pieredzi. Paplašināsim 
“Erasmus+” izglītības iniciatīvu.

• Vairāk veselības 
Prasīsim atzīt, ka cilvēka veselība ir svarīga kopēja ES vēr-

tība un ka cilvēku veselības aizsardzībai jākļūst par ikvienas 
ES politikas neatņemamu elementu. Rosināsim izveidot ES 
veselības vicekomisāra amatu. Pieprasīsim vienotus princi-
pus zāļu un medicīnas iekārtu vērtības noteikšanā, iepirkša-
nā un kompensācijā iedzīvotājiem. Atbalstīsim medicīniskās 
marihuānas legalizāciju.

Vairāk Eiropas - Zaļāka Eiropa
• Vairāk atbildības par planētu 
Darīsim visu, lai novērstu klimata pārmaiņas, rosinot pla-

šāku atbalstu jaunai enerģijas sistēmai un izmantojot EIB ie-
guldījumus. Atbalstīsim Eiropas līmeņa nodokli CO2 un ne-
pieļausim publisko līdzekļu tērēšanu fosilajai infrastruktūrai.

• Vairāk atbalsta dabai, dzīvniekiem un cilvēkiem drau-
dzīgai lauksaimniecībai 

Iestāsimies par to, lai lauksaimniecība nenoplicina tās 
pamatā esošos dabas resursus, sniedz devumu klimata pār-
maiņu samazināšanā, ar mūsdienīgām metodēm samazina 
dzīvniekiem nodarītās ciešanas, nerada draudus apkārtējām 
dabas vērtībām un cilvēkiem.

• Eiropa bez atkritumiem
Iestāsimies par iepakojuma apjoma samazināšanu un ti-

kai pārstrādājamu materiālu izmantošanu iepakojumā, par 
plašākiem vienreizlietojamās plastmasas produktu aizliegu-
miem, atkritumu apsaimniekošanas uzlabošanu, par patērē-
tāju tiesībām iegādāties kvalitatīvas un ilgi lietojamas elektro-
niskās preces bez šķēršļiem to labošanai.

• Videi draudzīgāks transports
Ar uzlabojumiem satiksmes infrastruktūrā un sabiedris-

kajā transportā jāpalielina kājāmgājēju un velobraucēju skaits 
Eiropas pilsētās. Tāpat būtiski jāsamazina ar transportu sais-
tītais gaisa piesārņojums pilsētās. Ar kopbraukšanas regulē-
jumu un turpmākiem ieguldījumiem dzelzceļu uzlabošanā 
jāveicina pāreja uz veselībai un videi pēc iespējas draudzīgā-
kiem pārvietošanās veidiem.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Gunta Anča
2. Roberts Putnis
3. Antoņina Ņenaševa
4. Edmunds Cepurītis
5. Dace Kavasa
6. Uldis Šalajevs

7. Solvita Olsena
8. Ansis Dobelis
9. Līga Rasnača
10. Viesturs Kleinbergs
11. Agnese Logina
12. Māris Indulis Graudiņš

13. Maija Krastiņa
14. Olevs Nikers
15. Laila Balga
16. Sergejs Parvatkins



6.   “PROGRESĪVIE”   

107

Gunta Anča
Dzimšanas gads: 1968; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: In-
formācijas sistēmu menedžmenta augstskola, 2009, Maģistra 
grāds uzņēmējdarbības vadībā, Augstākā; Sociālā darba un 
sociālās pedagoģijas augstskola ATTĪSTĪBA, 1997, Augstākā 
izglītība sociālajās zinātnēs, Augstākā; Latvijas Universitāte, 
1993, Bakalaura grāds latviešu valodas un literatūras spe-
cialitātē, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Cilvēku ar īpašām 
vajadzībām sadarbības organizācija “SUSTENTO”, Valdes 
priekšsēdētāja; Eiropas Cilvēku ar invaliditāti forums, Ģene-
rālsekretāre; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; 
Vācu, Labi; Zviedru, Pamatzināšanas.

Roberts Putnis
Dzimšanas gads: 1976; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Kultūras akadēmija, 2017, Humanitāro zinātņu 
maģistra grāds mākslās starptautiskajā mediju un kultūras 
menedžmentā, Augstākā; Vidzemes Augstskola, 2013, Pro-
fesionālais bakalaura grāds politikā un politologa kvalifikā-
cija, Augstākā; Darbavietas: Politiskā partija “Progresīvie”, 
Priekšsēdētājs; Eiropas Kustība Latvijā, Valdes loceklis; Valo-
du prasmes: Latviešu, Brīvi; Vācu, Brīvi; Angļu, Brīvi.

Antoņina Ņenaševa
Dzimšanas gads: 1988; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Londonas Ekonomikas un Politikas zinātnes skola, 2015, 
Maģistra grāds sociālajā politikā, Augstākā; Baltijas Starptau-
tiskā akadēmija, 2011, Bakalaura grāds politoloģijā - Eiropas 
studijas, Augstākā; Darbavietas: Rīgas 22. vidusskola, Skolo-
tāja; Rīgas Stradiņa universitāte, Pasniedzēja; Politiskā partija 
“Progresīvie”, Valdes locekle; Valodu prasmes: Latviešu, Brī-
vi; Angļu, Brīvi.

Edmunds Cepurītis
Dzimšanas gads: 1991; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2016, Dabaszinātņu maģistra grāds 
Vides zinātnē, Augstākā; Latvijas Universitāte, 2013, Dabas-
zinātņu bakalaura grāds Vides zinātnē, Augstākā; Darbavie-
tas: Nodibinājums “Vides izglītības fonds”, Projektu vadītājs; 
Biedrība “Zero Waste Latvija”, Valdes loceklis; Valodu pras-
mes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi.

Dace Kavasa
Dzimšanas gads: 1975; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Mālpils novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītī-
bas iestādes: Kopenhāgenas Biznesa skola (Dānija), 2010, 
Diploms par profesionālā maģistra grāda uzņēmējdarbības 
vadībā (EMBA) 2. moduļa apguvi, Augstākā; Kopenhāge-
nas Biznesa skola (Dānija), 2007, Diploms par profesionālā 
maģistra grāda uzņēmējdarbības vadībā (EMBA) 1. moduļa 
apguvi, Augstākā; Daremas Universitāte (Lielbritānija), 2000, 
Maģistra grāds Eiropas un starptautiskajās tiesībās (LL.M.), 
Augstākā; Latvijas Universitāte, 1999, Tiesību zinātnes, ju-
rista diploms, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Aviācijas 
arodbiedrība, Valdes priekšsēdētāja; SIA “EVOLVE”, Valdes 
priekšsēdētāja; Politiskā partija “Progresīvie”, Valdes locekle; 
Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; Zviedru, Brīvi; 
Dāņu, Brīvi; Spāņu, Brīvi.

Uldis Šalajevs
Dzimšanas gads: 1982; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Madonas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Briseles Brīvā universitāte, 2018, Padziļinātā maģis-
tratūras programma Eiropas ekonomikas integrācijā un attīs-
tībā, Augstākā; Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 2007, 
Profesionālais bakalaura grāds informācijas tehnoloģijās 
(inženierzinātnēs), Augstākā; BO Valsts SIA “Ērgļu arodvi-
dusskola”, 2003, Kvalifikācija “Mazā uzņēmuma grāmatvedis”, 
Vidējā; Darbavietas: Eiropas Komisijas Preses dienests, EK 
preses dienesta vadītāja vietnieka, preses dienesta pārstāvja 
par ES budžeta un cilvēkresursu jautājumiem palīgs; Valodu 
prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; Franču, Labi; Vācu, 
Labi; Nīderlandiešu, Pamatzināšanas.

Solvita Olsena
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2010, Juridisko zinātņu doktora grāds, 
Augstākā; Latvijas Universitāte, 2004, Profesionālais jurista 
grāds, Augstākā; Latvijas Medicīnas akadēmija, 1996, Ārsta 
grāds, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Universitāte, Asociētā 
profesore; Latvijas Zvērinātu advokātu padome, Zvērināta ad-
vokāte; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi.

Ansis Dobelis
Dzimšanas gads: 1982; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Ķekavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 2011, Sociālo zinātņu baka-
laura grāds politikas zinātnē, Augstākā; Darbavietas: SIA 
“Kolibri grupa”, Valdes loceklis; Politiskā partija “Pro gre sīvie”, 
Valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brī-
vi.

Līga Rasnača
Dzimšanas gads: 1956; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jelgava; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2011, Doktora grāds socioloģijā, Aug-
stākā; Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 2002, Maģistra 
grāds sociālajās zinātnēs, Augstākā; Darbavietas: Latvijas 
Universitāte, Asociētā profesore, vadošā pētniece; Valodu 
prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi.

Viesturs Kleinbergs
Dzimšanas gads: 1978; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2016, Profesionālais maģistra grāds so-
ciālajā darbā un sociālā darbinieka kvalifikācija, Augstākā; 
Latvijas Universitāte, 2003, Sociālo zinātņu bakalaura grāds 
politikas zinātnē, Augstākā; Darbavietas: Biedrība „Latvijas 
Samariešu apvienība”, Dienesta “Samariešu atbalsts mājās” 
vadītājs; Biedrība sabiedriskai iniciatīvai CIVITAS, Valdes 
priekšsēdētājs; Latvijas “Aprūpe mājās” asociācija, Valdes lo-
ceklis; Biedrība “Mūsu nams Nr. 78”, Valdes loceklis; Valodu 
prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi.

Agnese Logina
Dzimšanas gads: 1990; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Kultūras akadēmija, 2016, Humanitāro zinātņu ma-
ģistra grāds mākslās, Augstākā; Amsterdamas Universitātes 
koledža (Nīderlande), 2013, Bakalaura grāds humanitārajās 
zinātnēs, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Kultūras akadē-
mijas Rīgas Kino muzejs, Kuratore; Biedrība “Short Riga”, 
Valdes locekle; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; 
Franču, Pamatzināšanas; Nīderlandiešu, Pamatzināšanas.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

108

Māris Indulis Graudiņš
Dzimšanas gads: 1953; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Čikāgas universitāte (ASV), 1986, Doktorantūras studiju 
politoloģijā sertifikāts, Augstākā; Stokholmas universitāte 
(Zviedrija), 1984, Pēcdiploma studijas starptautiskajās attie-
cībās, Augstākā; Rietummičiganas universitāte (ASV), 1977, 
Bakalaura grāds pedagoģijā un vēsturē, Augstākā; Makmēste-
ra universitāte (Kanāda), 1976, Maģistra grāds politoloģijā, 
Augstākā; Viskonsīnas universitāte (ASV), 1974, Bakalaura 
grāds politoloģijā, Augstākā; Darbavietas: Stokholmas Eko-
nomikas augstskola Rīgā, Vieslektors; Politiskā partija “Prog-
resīvie”, Valdes loceklis; Brīvības un solidaritātes fonds, Val-
des loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; 
Vācu, Labi.

Maija Krastiņa
Dzimšanas gads: 1981; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Biznesa skola ESCP Europe, 2009, Maģistra grāds biznesa va-
dībā, Augstākā; Latvijas Universitāte, 2005, Bakalaura grāds 
komunikācijas zinātnē, Augstākā; Darbavietas: Komunikā-
cijas konsultante; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, 
Brīvi; Franču, Brīvi; Itāļu, Pamatzināšanas; Spāņu, Pamatzi-
nāšanas.

Olevs Nikers
Dzimšanas gads: 1977; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Olaines novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Teksasas A&M universitāte, 2016, Maģistra grāds 
starptautiskajās attiecībās, Augstākā; Latvijas Universitāte, 
2001, Maģistra grāds politikas zinātnē, Augstākā; Darbavie-
tas: Latvijas Republikas Aizsardzības ministrija, Vecākais ek-
sperts; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; Igauņu, 
Labi; Vācu, Pamatzināšanas.

Laila Balga
Dzimšanas gads: 1952; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Latvijas 
Universitāte, 1985, Tiesību zinātņu specialitāte, jurista kvali-
fikācija, Augstākā; Darbavietas: Latvijas PretNabadzības tīkls 
(biedrība “EAPN-Latvia”), Valdes priekšsēdētāja; biedrība 
“IWO-International Women’s Organisation”, Valdes priekšsē-
dētāja; Sieviešu tiesību institūts, Valdes priekšsēdētāja; Fonds 
LAIKaMETS, Valdes priekšsēdētāja; Sieviešu mikrouzņēmu-
mu asociācija, Valdes priekšsēdētāja; Latvijas Sieviešu nevals-
tisko organizāciju sadarbības tīkls, Valdes locekle; Valodu 
prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi.

Sergejs Parvatkins
Dzimšanas gads: 1990; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Juridiskā augstskola, 2014, Maģistra grāds tiesību zi-
nātnē ar specializāciju starptautiskajās un Eiropas tiesībās; 
Jurista kvalifikācija, Augstākā; Latvijas Universitāte, 2012, 
Bakalaura grāds tiesību zinātnē, Augstākā; Darbavietas: SIA 
“UniCon Cafe”, Valdes loceklis; SIA “VR INT”, Valdes locek-
lis; UniCon Biedrība, Valdes loceklis; Jauniešu brīvo interešu 
biedrība, Valdes loceklis; Latvijas eSporta federācija, Valdes 
loceklis; biedrība “Baltic Conventions Association”, Valdes 
loceklis; SIA “Projekts Delta D”, Jurists; SIA “TAIMENTS”, 
Jurists; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; Vācu, 
Pamatzināšanas;



7.   Jaunā Saskaņa   

109

7. Jaunā Saskaņa
Jaunā Saskaņa saredz savu sadarbību ar Eiropas Kreiso 

partiju un arodbiedrībām. Eiropas Savienībai ir labāk jākalpo 
saviem iedzīvotājiem. Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 
maijā ir mūsu iespēja mainīt ES un veidot taisnīgāku Eiropu. 
Eiropai ir jāpārvar nevienlīdzība, jācīnās par nodokļu taisnīgu-
mu, jārisina klimata pārmaiņu draudi, jāizmanto digitālā revo-
lūcija, jānodrošina taisnīga lauksaimniecības pārveide, labāk 
jāpārvalda migrācija un jāgarantē drošība visiem eiropiešiem. 
Mums jānodrošina pilsoņu labklājība un jāpanāk progress so-
ciālajā jomā un vides aizsardzībā. Eiropai ir jāvirzās uz noslēgtu 
ražošanas un patēriņa modeli. Mēs vēlamies stiprināt Eiropas 
vienotību, vienlaikus cienot tās daudzveidību. Būtiski jāsamazi-
na nevienlīdzība un jāpārtrauc labklājības un īpašuma koncen-
trācija dažu priviliģētu personu rokās. Tiesības uz kvalitatīvu 
veselības aprūpi, izglītību un pienācīgām pensijām ir universā-
las, un tās ir jāaizstāv. Jāievēro vienāda atalgojuma princips par 
vienādu darbu vienā un tajā pašā vietā. Mēs cīnīsimies par pie-
nācīgām minimālajām algām visā Eiropā. Mēs vēlamies Eiro-
pas papildu bezdarba apdrošināšanas mehānismu, lai atbalstītu 
dalībvalstis gadījumā, ja bezdarba līmenis ievērojami palielinā-
tos. Efektīvs dalība arodbiedrībās ir labākais veids, kā garantēt 
strādājošo aizsardzību. 

Eiropai ir jārada ekonomiskās iespējas visiem un jāno-
drošina ilgtspējīga labklājība. Eirozonai ir nepieciešama arī 
būtiska reforma un savs budžets. Jāpārskata Eiropas fiskālie 
noteikumi, lai pārliecinātos, ka tie veicina ilgtspējīgu izaugs-
mi un nodarbinātību. Pilsoņu sociālajām tiesībām ir jābūt 
prioritārām pār lielo korporāciju ekonomisko brīvību. Mēs 
cīnīsimies pret enerģijas un ūdens trūkumu, nodrošināsim 
pieejamu, veselīgu, drošu un kvalitatīvu pārtiku, un novērsī-
sim kaitīgu toksisko ķimikāliju iedarbību. ES lauksaimniecī-
bas politikas reformai būtu jāpalīdz apmierināt jaunās sabied-
rības prasības, tostarp ilgtspējīgas ražošanas metodes, labāks 
uzturs, samazināts pārtikas atkritumu daudzums, dzīvnieku 
labturība, klimata aizsardzība un bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšana. 

Mēs vēlamies atvērtu un dinamisku sabiedrību, kurā 
indivīdiem ir vienādas tiesības un kas var pastāvēt bez dis-
kriminācijas, aizspriedumiem un nacionālisma. Kultūras 

daudzveidība bagātina Eiropu un tās iedzīvotājus.
Daudzveidība ir daļa no Eiropas identitātes un spēka, 

visu minoritāšu tiesības ir jāaizsargā. 
Mēs ierosinām, lai 9. maijs – kļūtu par valsts svētkiem vi-

sās dalībvalstīs. Mēs cīnīsimies pret tiem, kas sludina naidu, 
neiecietību un diskrimināciju pret citiem. Ir jāatbalsta brīvi 
un neatkarīgi mediji un pilsoniska sabiedrība. Policijas un 
tiesu sadarbības stiprināšana veicinās cīņu pret pārrobežu 
organizēto noziedzību. Mūsu sabiedrība raudzīsies nākotnē 
ar lielāku optimismu, kad mūsu jauniešiem būs labākas iz-
redzes, bet vecāka gadagājuma cilvēki vairs nebaidīsies no 
nedrošības dzīves nogalē. Katram bērnam ir jānodrošina 
kvalitatīva veselības aprūpe, bērnu aprūpe, izglītība, mājok-
lis un uzturs. Lai sasniegtu mūsu mērķus attiecībā uz pilnīgu 
jauniešu nodarbinātību un sociālās atstumtības mazināšanu, 
mēs arī paplašināsim “Jaunatnes garantijas” programmu. 

Aizvien nestabilākā pasaulē Eiropai ir jābūt demokrāti-
jas, miera un stabilitātes paraugam, kā arī sociālā taisnīgu-
ma, dialoga, daudzpusīgo attiecību, cilvēktiesību, pienācīga 
darba, tiesiskuma, ilgtspējīgas attīstības un dzimumu līdz-
tiesības orientierim. Mēs parūpēsimies, lai ES turpmākajos 
tirdzniecības nolīgumos ir iekļauti saistošie sociālie un vides 
standarti, cilvēktiesības, patērētāju aizsardzības un darba ņē-
mēju tiesības. Mēs turpināsim attīstīt mūsu kopējo Eiropas 
aizsardzību. Eiropai ir jāpiedalās kara skarto valstu atjauno-
šanas procesā, lai bēļiem ir iespēja atgriezties dzimtenē. Eiro-
pai ir jāpārvalda migrācija taisnīgākā un sakārtotākā veidā, 
saglabājot efektīvu robežu kontroli. Lai to izdarītu, mums ir 
jāatver droši un likumīgi kanāli, jāatbalsta aizsardzības iespē-
jas blakus esošos reģionos un jārisina migrācijas pamatcēlo-
ņi. Ir jāparskata ekonomisko sankciju politika pret Krieviju 
veidojot diplomātisko attiecību trešo ceļu, kas būtu Eiropas 
Savienības tautu interesēs. Ir jāizveido EP darba grupa, kas 
risinātu strīdīgo teritoriju jautājumus, kā Krimas, Abhāzijas, 
Palestīnas, Kosovas Piedņestras u.c. Ir jādubulto pārobežo 
programmu subsīdijas ar Eiropas Savienības kaimiņvalstīm, 
īpaši attīstot tādus reģionus, kā Latgale. Mēs iestājamies par 
jaunu saskaņu Eiropā starp tautām un nācijām, starp šķirām 
un ticībām.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Juris Žuravļovs
2. Jānis Kuzins
3. Andrejs Ņilovs
4. Igors Glazunovs
5. Jānis Orinskis
6. Oļegs Vasiļonoks

7. Artūrs Malta
8. Konstantīns Žiharevs
9. Genādijs Celuškovskis
10. Romans Samuļs
11. Aleksandrs Kalugins
12. Aleksandrs Ivanovs

13. Jadviga Rižkova
14. Haralds Elceris
15. Andrejs Lukašovs
16. Sergejs Žuravļovs

Juris Žuravļovs
Dzimšanas gads: 1957; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Sporta Akadēmija, 1982, sporta pedagogs, Augstākā; 
Darbavietas: A/S Marika, valdes priekšsēdētājs; Jaunā Saska-
ņa, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, izcili.

Jānis Kuzins
Dzimšanas gads: 1983; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Informāciju tehnoloģiju starptautiskā akadēmija, 2013, Sa-
biedrisko attiecību maģistrs, Augstākā; Darbavietas: Jaunā 
Saskaņa, valdes priekšsēdētājs; Latvijas Arodbiedrību apvie-
nība, valdes priekšsēdētājs; Sport For All biedrība, valdes lo-
ceklis; Fonds “Bizantija”, valdes loceklis; Akciju sabiedrības 
“Krasnodarstrojtransgaz” filiāle “Baltija”, direktors; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, labi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

110

Andrejs Ņilovs
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Tehniskā Universitāte, 1991, inžinieris, Augstākā; Dar-
bavietas: A/S DC Holding, valdes loceklis; A/S PADVA, PA-
RINOV un PARTNERI, padomes loceklis; Valodu prasmes: 
Latviešu, izcili; Angļu, brīvi; Spāņu, vidēji; Franču, vidēji.

Igors Glazunovs
Dzimšanas gads: 1941; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1984, Vēstures un filozofijas bakalaurs, 
Augstākā; Darbavietas: pensionārs; Valodu prasmes: Latvie-
šu, izcili; Angļu, labi; Bulgāru, labi.

Jānis Orinskis
Dzimšanas gads: 1959; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Minskas augstākā milicijas skola, 1988, tiesību zinātnes, Aug-
stākā; Darbavietas: pensionārs; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā; Angļu, labi.

Oļegs Vasiļonoks
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Lat-
vijas Policijas akadēmija, 2000, jurista kvalifikācija, Augstākā; 
Darbavietas: SIA WE GOT SOLUTION, valdes loceklis; Va-
lodu prasmes: Latviešu, izcili; Angļu, labi; Vācu, labi.

Artūrs Malta
Dzimšanas gads: 1939; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Viļānu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Lauksaimniecības Akadēmija, 1972, inžinieris-me-
haniķis, Augstākā; Darbavietas: Biedrība Varu Latvijas Tau-
tai, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Vācu, 
labi; Poļu, vidēji.

Konstantīns Žiharevs
Dzimšanas gads: 1956; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Maskavas Sociālā universitāte, 1997, psihologs, Augstākā; 
Darbavietas: SIA Rituālo pakalpojumu kremācijas centrs 
RANTANS, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, labi.

Genādijs Celuškovskis
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rigas 
76. Vidusskola, 1987, vidējā, Vidējā; Darbavietas: Brīvprātī-
gais darbs; Valodu prasmes: Latviešu, izcili; Angļu, labi.

Romans Samuļs
Dzimšanas gads: 1985; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Jelgava; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: 
Rīgas 38.vidusskola, 2004, vidējā, Vidējā; Darbavietas: SIA 
RIX LINE, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, izcili; 
Angļu, labi.

Aleksandrs Kalugins
Dzimšanas gads: 1983; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
ISMA, 2010, ekonomists, Augstākā; Darbavietas: SIA “TEX-
MOBILE”, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, izcili; 
Angļu, labi.

Aleksandrs Ivanovs
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
30.vidusskola, 1983, vidējā, Vidējā; Darbavietas: brīprātīgais 
darbs, jogas skolotājs; Valodu prasmes: Latviešu, labi; Spāņu, 
vidēji.

Jadviga Rižkova
Dzimšanas gads: 1941; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Salaspils novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 1998, pedagoģija, Augstākā; 
Darbavietas: Gaisma Internātpamatskola, skolotāja; Valodu 
prasmes: Poļu, dzimtā; Latviešu, labi.

Haralds Elceris
Dzimšanas gads: 1952; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
24.vidusskola, 1970, vidējā, Vidējā; Darbavietas: Biedrība 
Varu Latvijas tautai, korespondents; Valodu prasmes: Latvie-
šu, dzimtā; Angļu, labi.

Andrejs Lukašovs
Dzimšanas gads: 1979; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
46.arodviduskola, 1997, matrozis, Vidējā; Darbavietas: Mane 
limited Rigger, Ostas menedžeris; Valodu prasmes: Latviešu, 
labi; Angļu, izcili.

Sergejs Žuravļovs
Dzimšanas gads: 1954; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1976, Filologs, Augstākā; Darbavietas: 
Bauskas 2.vidusskola, skolotājs; Valodu prasmes: Latviešu, 
izcili; Angļu, labi; Vācu, labi.



8.   Jaunā konservatīvā partija   

111

8. Jaunā konservatīvā partija
«Drošība, identitāte, tiesiskums!»
Eiropas kopējā drošība ir Latvijas izaugsmes pamats. Ti-

kai drošā valstī, kurā cilvēkiem netrūkst veselīgas pašapziņas, 
iespējama labklājība, tiesiskums un attīstība. 

• Drošība, mazinot trešo valstu destruktīvo ietekmi Ei-
ropā 

Attiecībā uz militāro drošību Eiropas Savienības dalībval-
stīm jāuzņemas vairāk atbildības par savu aizsardzības spē-
ju palielināšanu, tādējādi stiprinot NATO vienotību. Eiropā 
strauji pieaug nemilitāro draudu nozīme. Kremļa izplatītā 
dezinformācija vājina transatlantiskās saiknes, grauj Eiropas 
vienotību un vairo konfliktus ES dalībvalstīs. ES drosmīgi jā-
vēršas pret šādiem šķelšanas veidiem, jo demokrātija nozīmē 
ne tikai tiesības, bet arī pienākumu sevi aizstāvēt. Mēs pa-
nāksim Krievijas dezinformācijas kanālu slēgšanu Latvijā un 
citās ES valstīs. ES kaimiņvalstu drošība ir Latvijas drošība. 
Iestāsimies par ES Austrumu partnerības aktīvāko valstu – 
Ukrainas, Moldovas un Gruzijas – interešu aizstāvību ES. 

• Drošība, stiprinot tiesiskumu un aktivizējot cīņu pret 
korupciju 

Korupcija ir starptautiska parādība – šī problēma jārisina 
starptautiskā līmenī. Mēs iestājamies par ierobežojumu no-
teikšanu nerezidentu apkalpošanai Eiropas bankās, lai tādē-
jādi apturētu Krievijas un citu trešo valstu noziedzīgi iegūto 
līdzekļu ieplūšanu ES. Jāierobežo ofšoros reģistrētu uzņēmu-
mu iespējas kļūt līdzdalīgiem Eiropas kapitālsabiedrībās un 
iegādāties nekustamos īpašumus, ja nav pārliecības par to, 
kas šajos uzņēmumos ir patiesie labuma guvēji. Jāpaplašina 
jaunizveidotās ES Prokuratūras mandāts cīņai ar noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizāciju Eiropas līmenī, lai nepieļautu šo 
līdzekļu nonākšanu dažādu ekonomisku un politisku grupē-
jumu rokās. 

• Drošība, veicinot ekonomikas attīstību 
ES enerģētiskā drošība panākama ar energoresursu piegā-

des avotu diversifikāciju. Latvijā jāstrādā pie sava sašķidrinā-
tās gāzes termināļa izveides, piesaistot ES līdzekļus. Jānodro-
šina nepieciešamais ES finansējums RAIL BALTICA projekta 
īstenošanai, izveidojot šā projekta atbalsta grupu EP. Atbals-
tām ES brīvās tirdzniecības līgumu slēgšanu ar Austrāliju un 
ASV. Panāksim to, ka viena un tā paša nosaukuma produkta 
kvalitāte un sastāvs visā ES tirgū būs vienāds. Jāpilnveido ES 

pilsoņu digitālās prasmes, interneta vidē jānodrošina patērē-
tāju tiesību aizsardzība. Jāuzlabo ERASMUS apmaiņas prog-
rammu pieejamība Latvijas studentiem un pedagogiem. 

• Drošība, ieviešot modernu lauksaimniecību un darot 
stiprus reģionus 

Nav pieņemams tas, ka Latvijas zemnieki joprojām sa-
ņem mazākos tiešmaksājumus ES. Atbalstīsim platībmak-
sājumu palielināšanu mazām un vidējām saimniecībām un 
pārdalošā maksājuma ieviešanu. Veicināsim sistemātiska at-
balsta sniegšanu bioloģiskajām saimniecībām un jaunajiem 
lauksaimniekiem. ES līdzšinējā kohēzijas politika nav nodro-
šinājusi pietiekami ātru ES dalībvalstu un reģionu labklājības 
izlīdzināšanos. Plānojot ES fondu naudas izlietojumu, Rīga 
jānodala no pārējās Latvijas, tā palielinot reģioniem pieejamo 
ES finansējumu. 

• Drošība, kontrolējot migrāciju 
Bailes nosaukt ar migrāciju saistītās problēmas īstajos 

vārdos atturējušas ES institūcijas rīkoties ātri un izlēmīgi. 
Tas vairojis populismu un radījis augsni Krievijas dezinfor-
mācijas izplatībai Eiropā. Atbalstām izlēmīgu rīcību ES ārējo 
robežu kontroles stiprināšanā un aktīvu sadarbību ar ES kai-
miņvalstīm migrācijas iemeslu mazināšanā. 

• Drošība attiecībā uz mūsu kultūru un ģimeni 
Iestājamies par nācijvalstu savienību Eiropā. Lepojamies 

ar ES valstu nacionālajām valodām un kultūru. Atbalstām 
tradicionālo ģimeni kā neatņemamu Eiropas kultūras sastāv-
daļu. Veicināsim jauno ģimeņu ar bērniem atbalsta politiku 
visā Eiropā – šī politika ir Eiropas nākotnes un attīstības pa-
mats. Eiropas integrācijas procesā jāņem vērā tas, ka politikas 
mērķis ir ne tikai radīt labvēlīgus apstākļus ekonomikai un 
drošībai, bet arī nacionālās identitātes un kultūras saglabāša-
nai. Mēs esam bagāti savā dažādībā. 

—
 Lai mēs justos droši savā valstī un ES kopumā, mums 

vispirms jābūt drosmīgiem. Drosmīgiem, lai īstenotu citādu 
politiku. Drosmīgiem, lai runātu atklātu valodu un rīkotos. 
Jaunā konservatīvā partija ir gatava turpināt savu iesākto ceļu 
Latvijas politikā, savus mērķus un vērtības īstenojot arī Ei-
ropas Parlamenta darbā. Mēs esam par godīgu, drosmīgu un 
gudru politiku.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Andis Kudors
2. Gatis Eglītis
3. Linda Ozola
4. Ilze Zilgalve
5. Toms Bordāns
6. Dāvis Stalts

7. Indulis Tupesis
8. Zigmārs Vestfāls
9. Jānis Butāns
10. Druvis Kleins
11. Santa Suhaka
12. Raitis Sijāts

13. Rolands Repša
14. Agnese Villere
15. Ieva Tikuma
16. Anita Svece



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

112

Andis Kudors
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Latvijas 
Universitāte, 2011, Sociālo zinātņu maģistra grāds politoloģijā, 
Augstākā; Latvijas Universitāte, 2009, Sociālo zinātņu baka-
laura grāds politoloģijā, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1996, 
Starptautiskās tiesības un starptautiskā ekonomika, Augstākā; 
Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija, 1992, Sporta skolotājs, 
volejbola treneris, Augstākā; Darbavietas: Austrumeiropas 
politikas pētījumu centra (APPC); Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, Brīvi; Vācu, Pamatzināšanas.

Gatis Eglītis
Dzimšanas gads: 1978; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Vīnes Diplomātijas akadēmija, Austrija, 2003, Maģistra grāds 
starptautiskajās attiecībās, Augstākā; Džona Hopkinsa univer-
sitāte, Boloņa, 2002, Maģistra grāds starptautiskajās attiecī-
bās, Augstākā; Rīgas Ekonomikas augstskola, 2000, Bakalaura 
grāds ekonomikā un biznesa vadībā, Augstākā; Darbavietas: 
Latvijas Republikas Saeima, 13. Saeimas deputāts; Valodu 
prasmes: Angļu, Brīvi; Dāņu, Brīvi; Itāļu, Brīvi.

Linda Ozola
Dzimšanas gads: 1979; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2011, Profesionālais maģistra grāds 
konferenču tulkošanā, Augstākā; Latvijas Universitāte, 2001, 
Bakalaurs grāds angļu-norvēģu filoloģijā, Augstākā; Dar-
bavietas: Latvijas Republikas Saeima, 13. Saeimas deputāte; 
Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Franču, Pa-
matzināšanas.

Ilze Zilgalve
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Dzīvesvietas Latvijā nav; Izglītības līmenis: Augstākā; Iz-
glītības iestādes: Latvijas Universitāte, 1996, Bakalaura grāds, 
kvalifikācija - sociologs, Augstākā; Darbavietas: Latvijas 
biedrība Beļģijā, Valdes locekle; Eiropas Latviešu apvienība, 
Referente; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; 
Franču, Brīvi; Lietuviešu, Brīvi; Vācu, Pamatzināšanas.

Toms Bordāns
Dzimšanas gads: 1992; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, Juridiskā fakultāte, 2016, Maģistra 
grāds, Tiesību zinātne, Augstākā; Latvijas Universitāte, Juri-
diskā fakultāte, 2014, Bakalaura grāds, Tiesību zinātne, Aug-
stākā; Darbavietas: “BDO Law” zvērinātu advokātu birojs, 
Zvērināta advokāta palīgs; Valodu prasmes: Latviešu, Dzim-
tā; Angļu, Brīvi.

Dāvis Stalts
Dzimšanas gads: 1982; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Ziemeļ-
valstu ģimnāzija, 2001, vidējā, Vidējā; Darbavietas: “Komūna” 
SIA, Valdes priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; 
Angļu, Brīvi; Igauņu, Brīvi; Vācu, Pamatzināšanas.

Indulis Tupesis
Dzimšanas gads: 1951; Pilsonības valsts: Amerikas Savie-
notās Valstis, Latvija; Dzīvesvieta: Rīga; Izglītības līmenis: 
Augstākā; Izglītības iestādes: Kalifornijas Universitāte, 1981, 
Maģistra grāds, Biznesa vadība, Augstākā; Viskonsīnas Uni-
versitāte, 1973, Bakalaura grāds, Ekonomika, Augstākā; Dar-
bavietas: Jaunā konservatīvā partija, Senioru nodaļas vadītā-
jas vietnieks; Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Brīvi; 
Spāņu, Sarunvaloda; Itāļu, Sarunvaloda; Franču, Sarunvalo-
da; Vācu, Sarunvaloda.

Zigmārs Vestfāls
Dzimšanas gads: 1980; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Mārupes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa admi-
nistrācijas augstskola, 2011, Maģistra grāds, Biznesa vadība, 
Augstākā; Latvijas Universitāte, Pedagoģijas, psiholoģijas 
un mākslas fakultāte, 2004, Bakalaura grāds, Vācu valodas 
pasniedzējs, Augstākā; Darbavietas: LSG Group, LSG Sky 
Chefs, Globālo iepirkumu speciālists; “Airo Catering Services 
Latvija” SIA, Transporta parka vadītājs; Valodu prasmes: Lat-
viešu, Dzimtā; Vācu, Brīvi; Angļu, Labi.

Jānis Butāns
Dzimšanas gads: 1978; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2003, Maģistra grāds ģeogrāfijā, Aug-
stākā; Vidzemes Augstskola, 2001, Biznesa vadība, tūrisms, 
Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Satiksmes minis-
trija, Parlamentārais sekretārs; Latvijas Republikas Saeima, 
13. Saeimas deputāts; Biedrība “ORIENTĒŠANĀS SPORTA 
KLUBS “MERIDIĀNS””, Valdes loceklis; Valodu prasmes: 
Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Vācu, Pamatzināšanas.

Druvis Kleins
Dzimšanas gads: 1972; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ādažu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: ASV Armijas kara koledža, 2018, Maģistra grāds, 
Starptautiskā politika un militārā stratēģija, Augstākā; Latvi-
jas Universitāte, 2010, Maģistra grāds, Eiropas studijas, Aug-
stākā; Darbavietas: Rīgas pilsētas pašvaldība, Rīgas domes 
deputāts; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; 
Franču, Pamatzināšanas.

Santa Suhaka
Dzimšanas gads: 1991; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Ekonomikas un kultūras augstskola, 2017, Bakalaura grāds, 
Kultūras uzņēmējdarbība, Augstākā; Darbavietas: Jaunā 
konservatīvā partija, Valdes locekle; Latvijas Republikas Sa-
eima, 13. Saeimas deputāta palīgs; Rīgas pilsētas pašvaldība, 
Jaunās konservatīvās partijas Rīgas domes deputātu frakcijas 
referente; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; 
Vācu, Pamatzināšanas.

Raitis Sijāts
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa administrācijas 
augstskola, 2004, Uzņēmējdarbības speciālists, Augstākā; 
Darbavietas: NVO “Eiropas kultūras tūrisma tīkls ECTN”, 
Prezidents; Biedrība “Latvija Zaļo ceļu asociācija”, Valdes 
loceklis; Biedrība “Vidzemes Tūrisma asociācija”, Valdes 
priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Angļu, Brīvi; Vācu, Pamat-
zināšanas.

Rolands Repša
Dzimšanas gads: 1956; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Starptautiskais Biznesa Institūts, 2004, Maģistra grāds, 
Uzņēmumu un organizāciju vadība, Augstākā; Rīgas Tehnis-
kā universitāte, 1979, Maģistra grāds, Inženieris - celtnieks 
ceļu un tiltu specialitātē, Augstākā; Darbavietas: Eiropas 
Rekonstrukcijas un attīstības banka (ERAB), Starptautisko 
konsultāciju programmas koordinators; Valodu prasmes: 
Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Vācu, Labi.



8.   Jaunā konservatīvā partija   

113

Agnese Villere
Dzimšanas gads: 1987; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2012, Maģistra grāds ekonomikā, Aug-
stākā; Vidzemes Augstskola, 2010, Profesionālais bakalaura 
grāds tūrisma vadībā, Augstākā; Darbavietas: Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija, Vecākā eksperte; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Vācu, Pamatzināša-
nas; Franču, Pamatzināšanas.

Ieva Tikuma
Dzimšanas gads: 1981; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Liepāja; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2006, Maģistra grāds ekonomikā, Aug-
stākā; Latvijas Universitāte, 2004, Bakalaura grāds politolo-
ģijā, Augstākā; Darbavietas: “Saules enerģijas ieleja” SIA, 
Lietvede.

Anita Svece
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa administrācijas 
augstskola, 2006, Profesionālais maģistra grāds, Personāla va-
dība, Personāla vadītāja kvalifikācija, Augstākā; Rīgas Peda-
goģijas un izglītības vadības akadēmija, 2004, Sociālo zinātņu 
bakalaura grāds, Psiholoģija, Augstākā; Darbavietas: “Rīgas 
Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” SIA.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

114

9. Attīstībai/Par!
AR PILNU JAUDU EIROPĀ! 
Eiropa ir nogurusi. Tās vecajiem līderiem trūkst izlēmī-

bas, drosmes un enerģijas. Šo vājumu izmanto ārējie un iek-
šējie pretinieki, Eiropu šķeļot. Bet Latvijas interesēs ir vienota 
Eiropa, kas ir spēcīga plašākā pasaulē. 

CILVĒKI. Eiropas attīstību, pirmkārt, noteiks brīvi, rado-
ši, izglītoti un veseli cilvēki. Eiropai ir jādara vairāk izglītības, 
veselības un sociālajās jomās. Mēs esam par divkāršotu ES bu-
džetu zinātnei, izglītībai un jaunatnes programmām, Eiropas 
Izglītības fondu, plašāku Erasmus+, Eiropas universitātēm, 
Eiropas izglītības saturu tiešsaistē. Par vienotu minimālās al-
gas normu, kas ir ne mazāka par pusi no vidējās algas katrā 
dalībvalstī, un Bezdarba apdrošināšanas fondu, kas krīzes lai-
kā novērš masveida emigrāciju. Par Eiropas Pensiju fondu cil-
vēkiem, kuri dzīves laikā strādā dažādās valstīs, un ES atbalsta 
programmu aktīvām vecumdienām. 

VĒRTĪBAS. ES ir vērtību savienība. Eiropas naudas ie-
guldījumi ir jāsaista ar tiesiskumu un demokrātiju dalībval-
stīs. Populistiem un autokrātiem ir jārēķinās ar sekām, ja viņi 
degradēs tiesiskumu un demokrātiju savās valstīs. 

INTERESES. ES ir interešu savienība. Visu dalībvalstu 
kopējās interesēs ir nodrošināt mieru Eiropā un tās apkaimē, 
atturēt Krieviju, atjaunot ciešāku aliansi ar ASV, spēt konkurēt 
ar Ķīnu, risināt neregulētās migrācijas pirmcēloņus, noturēt 
pasaules lielvalstis daudzpusējos nolīgumos, īpaši klimata pār-
maiņu, tirdzniecības un ieroču kontroles jomās. 

VESELĪBA. Mēs esam par vienotu ES pieeju medikamen-
tu iepirkumiem, lai mazinātu zāļu cenas visās valstīs. Par ES 
finansētiem medicīniskiem pētījumiem un digitālās veselības 
aprūpes risinājumiem, kas cilvēkiem ļauj saņemt modernāku 
aprūpi un nepieciešamās zāles jebkurā Eiropas valstī. 

CILVĒCĪBA. Eiropa mums nozīmē atvērtu un iekļaujošu 
sabiedrību. Mēs esam par labāku vides pieejamību, jaunpie-
nācēju integrāciju, sieviešu tiesībām, ģimeņu līdztiesību un 
partnerattiecību atzīšanu visās Eiropas valstīs. 

IZAUGSMES pamatā ir inovācija, drosme riskēt un patiesi 
vienots tirgus. Mēs esam par lielāku atbalstu inovācijām, par 
Eiropas Riska kapitāla fondu, brīvajām digitālās ekonomikas 
zonām un visu barjeru likvidēšanu ES pakalpojumu un digitā-
lajā vienotajā tirgū. Brīva piekļuve visu ES valstu pakalpojumu 
tirgiem ir vitāli svarīga Latvijas uzņēmējiem.

E-EIROPA. Vienots digitālais tirgus ir milzu iespēja Ei-
ropai. Mēs esam par būtisku ES atbalstu digitālajai pratībai, 
superātro 5G tīklu izvēršanai, mašīnintelekta pielietojumiem 
un superskaitļošanai, kopīgiem Eiropas risinājumiem e-rēķi-
niem, e-receptēm, e-parakstam, e-ID kartēm. 

DROŠĪBAI ir vajadzīga sabiedrības izturība un visaptveroša 
aizsardzība – ne tikai militārajā, bet arī informācijas telpā, eko-
nomikā un finansēs. Mēs esam par integrētu ES-NATO struktū-
ru aizsardzībai arī pret nemilitārajiem draudiem, par ES valstu 
kopīgām militārām vienībām NATO ietvarā, Eiropas Aizsar-
dzības fondu un Kiberdrošības aģentūru, ārvalstu investīciju 
vētīšanu un kopēju finanšu kontroles dienestu. Mēs esam par 
Eiropas robežām, kas ir atvērtas talantiem, bet slēgtas nelegālai 
imigrācijai un noziedzībai. Par kopēju ārējo robežsardzi un Ei-
ropas izmeklēšanas biroju, kurš tieši izmeklē smagus pārrobežu 
noziegumus. Eiropas valstīm ir jāvelta kopā vismaz 3% no IKP 
aizsardzībai, diplomātijai un attīstībai. 

BUDŽETS. Ir kritiski jāizvērtē ES ieguldījumu reālā at-
deve un būtiski jāpārveido arhaiskais un netaisnīgais ES bu-
džets. Mēs esam par būtiski palielinātu ES kopējo budžetu 
(līdz 1,5% no IKP), kurā ir būtiski samazinātas subsīdijas, bet 
palielināti ieguldījumi izglītībā, zinātnē, veselībā, drošībā un 
vidē. Mēs esam par kohēzijas ieguldījumiem reģionu attīstī-
bas līmeņu izlīdzināšanai (Latvijā – ārpus Lielrīgas) un Rail 
Baltica izbūvi. 

ILGTSPĒJA. Mēs esam par vienotu ES pieeju pārejai uz 
aprites ekonomiku un klimata pārmaiņu strauju iegrožošanu, 
par atbalstu bioloģiskai lauksaimniecībai, pārtikas atkritumu 
samazināšanai, tīrajai enerģijai, mājokļu modernizācijai un 
bezemisiju transportam. 

TAISNĪGUMS. Mēs esam par taisnīgu konkurenci, kuru 
neizkropļo subsīdijas lielsaimniekiem vai barjeras autopārva-
dātājiem un pakalpojumu profesionāļiem. Par visu produkta 
vienādu kvalitāti visu ES valstu cilvēkiem. Par taisnīgiem no-
dokļiem, no kuriem nevar paslēpties digitālajā pasaulē, ofšo-
ros vai īpašos nodokļu režīmos.

NĀKOTNE. Eiropas Savienības valstīm ir kopā jādara 
vairāk, tajā skaitā tādās jomās kā izglītība, veselība un aizsar-
dzība. Latvijai ir jābūt Eiropas kodolā, jāsekmē Lielbritānijas 
atgriešanās un ES tālāka paplašināšana.

Pilnā programma: eiropa.attistibaipar.lv

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Ivars Ijabs
2. Baiba Anda Rubesa
3. Ieva Ilvesa
4. Jeļena Jesajana
5. Marija Golubeva
6. Ainārs Dimants

7. Inese Ikstena
8. Artūrs Toms Plešs
9. Adriana Treikule
10. Aldis Austers
11. Laima Geikina
12. Viesturs Zeps

13. Ilze Krēsliņa
14. Miks Celmiņš
15. Gundars Ostrovskis
16. Sergejs Akuličs



9.   Attīstībai/Par!   

115

Ivars Ijabs
Dzimšanas gads: 1972; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Latvijas 
Universitāte, 2007, Politikas zinātņu doktors, Augstākā; Latvi-
jas Universitāte, 2003, Filozofijas maģistrs, Augstākā; Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, 1996, Mākslas bakalaurs, 
Augstākā; Darbavietas: Latvijas Universitāte, Asociētais profe-
sors, Politikas zinātnes bakalaura programmas direktors; Latvi-
jas Universitāte, Vadošais pētnieks; Rīgas Tehniskā universitā-
te, Vadošais pētnieks; Jesajas Berlina biedrība, Valdes loceklis; 
Latvijas Politologu biedrība, Valdes loceklis; Valodu prasmes: 
Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Vācu, brīvi.

Baiba Anda Rubesa
Dzimšanas gads: 1954; Pilsonības valsts: Kanāda, Latvija; 
Dzīvesvieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Jorkas Universitāte, 1974, Bakalaura grāds politikas 
zinātnē, Augstākā; Šo koledža, 1975, Grāds biznesa admi-
nistrācijā, Augstākā; Darbavietas: Latvenergo AS, Padomes 
locekle; RFactor SIA, Valdes locekle; SSE Riga Foundation, 
Padomes locekle; Valodu prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, 
brīvi; Vācu, brīvi; Franču, ļoti labi.

Ieva Ilvesa
Dzimšanas gads: 1977; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Džons Hopkins Universitāte, Vašingtona, DC , ASV, 2012, 
Maģistrs, Starptautiskā politika un prakse, Augstākā; Latvi-
jas Universitāte, 2001, Sociālo zinātņu maģistrs Politikas zi-
nātnē, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1999, Sociālo zinātņu 
bakalaurs Politikas zinātnē, Augstākā; Darbavietas: Latvijas 
Republikas Aizsardzības ministrija, Nodaļas vadītāja; Biedrī-
ba “Baltijas-Melnās jūras alianse”, Dibinātājs, biedrs; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi.

Jeļena Jesajana
Dzimšanas gads: 1988; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Middlberijas koledža, 2011, Bakalaurs Eiropas studijās, 
Augstākā; Rīgas Rīnūžu vidusskola, 2006, Vidējās izglītības 
diploms, Vidējā; Darbavietas: Partija “Latvijas attīstībai”, 
Ģenerālsekretāre; Latvijas Republikas Saeima, Deputāta pa-
līgs; Eiropas liberālās jaunatnes organizācija, Disciplīnas un 
arbitrāžas komisijas locekle; Valodu prasmes: Latviešu, brīvi; 
Angļu, brīvi; Vācu, brīvi; Spāņu, pamatzināšanas.

Marija Golubeva
Dzimšanas gads: 1973; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Kembridžas universitāte, 2000, Doktora grāds, Augstākā; 
Centrāleiropas Universitāte, 1995, Vēstures maģistrs, Aug-
stākā; Latvijas Universitāte, 1994, Angļu filoloģijas bakalaurs, 
Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, Saeimas 
sekretāra biedre; Latvijas Republikas Saeima, Deputāte; Kus-
tība Par!, Valdes locekle; Biedrība Access Lab, Valdes locek-
le; Valodu prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, brīvi; Vācu, labi; 
Franču, pamatzināšanas.

Ainārs Dimants
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Ber-
līnes Brīvā universitāte, 2003, Filozofijas doktora zinātniskais 
grāds (Dr. phil.) (magna cum laude) komunikācijas un poli-
tikas zinātnēs, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1996, Žurnā-
listika, sociālo zinātņu maģistrs (Mg. sc. soc.) komunikācijas 
zinātnē, Augstākā; M. Lomonosova Maskavas Valsts univer-
sitāte, 1990, Žurnālista, laikraksta literārā darbinieka diploms 
(ar izcilību), Augstākā; Valdemārpils vidusskola, 1984, Vidējā; 
Darbavietas: Biznesa augstskolā „Turība”, Profesors komuni-
kācijas teorijā; Latvijas Universitāte, Filozofijas un socioloģijas 
institūta vadošais pētnieks; „Akadēmiskās Dzīves” tēvzemes 

apgāds, Valdes loceklis; Akadēmiskā vienība „Austrums”, Vec-
biedru komitejas loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; 
Vācu, brīvi; Angļu, ļoti labi.

Inese Ikstena
Dzimšanas gads: 1968; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Biz-
nesa augstskola Turība, 2014, Maģistra grāds valsts pārvaldē un 
uzņēmumu un iestāžu vadītāja kvalifikācijā, Augstākā; Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte, 2002, Sociālo zinātņu bakalaura 
grāds ekonomikā, Augstākā; Olaines 1.vidusskola, 1986, Dip-
loms par vidējo izglītību, Vidējā; Darbavietas: Latvijas Repub-
likas Saeima, Deputāte; Latvijas Republikas Saeima, Ilgtspējīgas 
attīstības komisijas priekšsēdētāja biedre; Latvijas Republikas 
Saeima, Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas deputāte; Lat-
vijas Republikas Saeima, Ilgtspējīgas attīstības komisijas E-pār-
valdības apakškomisijas sekretāre; Latvijas Republikas Saeima, 
Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas Pašvaldību sistēmas 
pilnveidošanas apakškomisijas deputāte; Latvijas Republikas Sa-
eima, Ilgtspējīgas attīstības komisijas Informācijas tehnoloģiju 
un inovatīvas uzņēmējdarbības apakškomisijas deputāte; Eiro-
pas Drošības un sadarbības organizācijas Parlamentārās asamb-
lejas Latvijas delegācija, Vadītāja; Partija “Latvijas Attīstībai”, 
Valdes locekle; Nacionālās attīstības padome, Locekle; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Zviedru, pamatzināša-
nas; Franču, pamatzināšanas.

Artūrs Toms Plešs
Dzimšanas gads: 1992; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Bauskas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Tehniskā universitāte, 2019, Maģistra grāds 
studiju programmā “Pilsētu un reģionu inženierekonomika”, 
Augstākā; Rīgas Tehniskā universitāte, 2016, Profesionālais 
bakalaura grāds studiju programmā “Transportbūves”, Aug-
stākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, Saeimas de-
putāts; Latvijas Republikas Saeima, Frakcijas “Attīstībai/Par” 
priekšsēdētāja biedrs; Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija, Parlamentārais sekretārs; Partija “Latvijas 
attīstībai”, Valdes loceklis; Biedrība “Eiropa”, Valdes loceklis; 
Latvijas Republikas Saeima, Saeimas Tautsaimniecības, agrā-
rās, vides un reģionālās politikas komisijas Vides un klima-
ta apakškomisijas priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā; Angļu, brīvi.

Adriana Treikule
Dzimšanas gads: 1988; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Reimsas 
Universitāte, 2012, Maģistra grāds Starptautiskajās un Eiropas 
studijās ar specialitāti Ģeopolitikā, Augstākā; Latvijas Uni-
versitāte, 2011, Bakalaura grāds Starptautiskajā Ekonomikā 
un Komercdiplomātijā, Augstākā; Rēzeknes Valsts ģimnāzija, 
2007, Komerczinību novirziens, Vidējā; Darbavietas: Eiropas 
Savienības Delegācija Gabonā, Santome un Prinsipi, Ekvato-
riālā Gvinejā un CEEAC, Starptautiskās sadarbības departa-
ments, Ekonomikas atašejs; SIA X Infotech, Biznesa attīstības 
departaments (Āfrika un Latīņamerikas reģioni) konsultante; 
Eiropas Sociālo un Ekonomisko lietu Komiteja , Likumdošanas 
plānošana un plenārsēžu organizēšanas asistente; Starptautiskā 
Univesitāte UNINTER, Starptautiskās sadarbības departamen-
ta projektu menedžere; LR Izglītības un Zinātnes ministrija, 
Augstākās izglītības departamenta konsultante; Rēzeknes pilsē-
tas Dome, Starptautiskās sadarbības un Eiropas lietu asistente; 
SIA Comperio, Publisko attiecību departaments, Starptautiskās 
konferences un biznesa forumu organizēšanas asistente; Lat-
vijas Frankofono jauniešu asociācija, Valdes locekle; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Franču, brīvi; Angļu, brīvi; Spāņu, 
brīvi; Portugāļu, labi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

116

Aldis Austers
Dzimšanas gads: 1973; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Vīnes Universitāte/Vīnes Diplomātijas akadēmija, 1998, Ma-
ģistrs, Augstākā; Rīgas Tehniskā universitāte, 1995, Diplomēts 
inženieris, Augstākā; Rīgas Tehniskā universitāte, 1994, Baka-
laurs, Augstākā; Liepājas 5. vidusskola, 1991, Vidējā; Liepājas 
5. vidusskola, 1988, Pamata; Darbavietas: Ieguldījumu pār-
valdes sabiedrība “Hipofondi”, Padomes loceklis; SIA “Lonni-
ja”, Valdes priekšsēdētājs; Biedrība “Par izcilu Latvijas Valsts 
prezidentu”, Valdes priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā; Angļu, brīvi; Franču, labi; Vācu, labi.

Laima Geikina
Dzimšanas gads: 1961; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2014, Teoloģijas doktora zinātniskais 
grāds sistemātiskā un praktiskajā teoloģijā, Augstākā; Latvi-
jas Universitāte, 2007, Pedagoģijas doktora zinātniskais grāds 
nozaru (reliģijas) pedagoģijā, Augstākā; Latvijas Universitāte, 
1998, Maģistra grāds pedagoģijā, Augstākā; Latvijas Univer-
sitāte, 1997, Bakalaura grāds pedagoģijā, Augstākā; Latvijas 
Universitāte, 1995, Kristīgās morāles un ētikas skolotājas 
kvalifikācija, Augstākā; Rīgas kultūras darbinieku tehnikums, 
1987, Kluba darbinieks un kluba pasākumu režisors, Augstā-
kā; Darbavietas: Latvijas Universitāte, Teoloģijas fakultāte, 
Vadošā pētniece, profesore; Neatkarīgā Izglītības biedrība, 
Valdes locekle; Partija “Kustība Par!”, Biedre; Latvijas kristīgo 
skolotāju asociācija, Biedre; Valodu prasmes: Latviešu, dzim-
tā; Angļu, labi.

Viesturs Zeps
Dzimšanas gads: 1981; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2005, Sociālo zinātņu maģistra grāds 
Eiropas studijās, Augstākā; Vidzemes augstskola, 2003, Po-
litologa profesionālā kvalifikācija, Augstākā; Darbavietas: 
Rīgas Dome, Deputāts; Rīgas Dome, Deputātu frakcijas 
“Latvijas attīstībai” vadītājs; Rīgas osta, Valdes loceklis; Rīgas 
Tehniskā universitāte, Lektors; Banku augstskola, Vieslektors; 
SIA “R&D Lab”, Valdes loceklis; Politiskā partija “Latvijas 
attīstībai”, Valdes loceklis; Politisko partiju apvienība “Attīs-
tībai/ Par!”, Pārstāvju sapulces dalībnieks; Valodu prasmes: 
Latviešu, dzimtā; Angļu, ļoti labi.

Ilze Krēsliņa
Dzimšanas gads: 1967; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Sal-
fordas Universitāte, 2004, Maģistrs, Augstākā; Latvijas Valsts 
Universitāte, 1990, Maģistrs, Augstākā; Rīgas 50. vidusskola, 
1985, Vidējā; Darbavietas: Biedrība ‘’Īrijas Latvijas Tirdznie-
cības kamera’’, Valdes priekšsēdētāja; Partija ‘’Latvijas attīstī-
bai’’, Valdes locekle; Biedrība ‘’Īrijas Kultūras centrs’’, Valdes 
locekle; SIA ‘’A.B.C. enerģija’’, Valdes priekšsēdētāja; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Franču, pamatzinā-
šanas.

Miks Celmiņš
Dzimšanas gads: 1993; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Dobeles novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītī-
bas iestādes: Kingstonas universitāte, 2014, Bakalaura grāds 
(Hons), Augstākā; Lečes Starptautiskā Projektu vadības sko-
la, 2016, Starptautisku projektu vadītājs, Augstākā; Bostonas 
Koledža, 2011, Bakalaura grāds filmu studijās, Augstākā; 
Darbavietas: Fonds “Make Room Europe”, Korporatīvas 
sociālās atbildības un sabiedrības investīciju vadītājs; Fo-
rums “Changemakers Room Global”, Priekšsēdētājs; Forums 
“Changemakers Room Africa”, Sociālo inovāciju projektu 
vadītājs; Latvijas Republikas Saeima, Deputāta palīgs; Fonds 
“Make Room Europe”, Priekšsēdētājs; Eiropas Savienības - 
Indijas Fonds “Make Room India”, Valdes loceklis; Asociācija 
“Work in Progress 4 EU”, Valdes loceklis; Valodu prasmes: 
Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Vācu, Pamatzināšanas.

Gundars Ostrovskis
Dzimšanas gads: 1975; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Dzīvesvietas Latvijā nav; Izglītības līmenis: Augstākā; 
Izglītības iestādes: Luksemburgas Universitāte, 2012, Banku 
lietu un finanšu maģistrs, Augstākā; Eiropas koledža Brige, 
2000, Eiropas ekonomikas studiju maģistrs, Augstākā; Rīgas 
Ekonomikas augstskola, 1996, Ekonomikas un uzņēmumu 
vadības bakalaurs, Augstākā; Darbavietas: Eiropas Komisijas 
Finanšu stabilitātes, finanšu pakalpojumu un kapitāla tirgu 
savienības ģenerāldirektorāts, Vecākais ekonomists; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Vācu, brīvi; Franču, 
brīvi; Spāņu, ļoti labi; Nīderlandiešu, labi; Itāļu, labi.

Sergejs Akuličs
Dzimšanas gads: 1985; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Stradiņa universitāte, 2008, Farmaceits, Augstākā; Dar-
bavietas: Zāļu valsts aģentūra, Zāļu izplatīšanas informācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks; Starptautiskā kosmetoloģijas kole-
dža, Vieslektors; SIA “Kvaliteh”, Valdes loceklis; Politiskā parti-
ja “Latvijas attīstībai”, Valdes loceklis; Partiju apvienības “Attīs-
tībai / Par !” , Pārstāvju sapulces pārstāvis; Biedrība “Atbalsta 
grupa inficētajiem ar HIV un AIDS slimniekiem”, Biedrs; Va-
lodu prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, brīvi.



10.   “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija   

117

10. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija
Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa” ir pilntiesīga Eiro-

pas Sociālistu partijas dalībniece. Mūsu programma Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās un mūsu solījumi balstās uz “Saskaņas” 
programmu un Eiropas Sociālistu partijas (ESP) manifestu. 
Mūsu panākumu ķīla, lai izpildītu šos solījumus, ir darbs 
vienā lielā komandā – kopā ar sabiedrotajiem no 33 Eiropas 
sociāldemokrātu, sociālistu un leiboristu partijām. 

Eiropas Parlamentā “Saskaņas” vēlētāji būs nevis atstum-
ti, kā tas pašlaik notiek Latvijas Republikas Saeimā, bet tiks 
uzklausīti un atbalstīti. Eiropas Parlamentā mūsu vēlētājus 
neviens nešķiros ne pēc valodas, ne pēc etniskās piederības, 
ne arī pēc uzskatiem. 

Mūsu kandidāti ir strādājuši kopā ar Eiropas augstākā 
ranga kreisajiem politiķiem, tostarp premjerministriem un 
galvaspilsētu mēriem. Viņiem ir plaši sakari Eiropas Sociā-
listu partijā. Mūsu komandā ir gan zinoši Saeimas deputāti, 
gan pieredzējuši pašvaldību deputāti. “Saskaņas” sarakstā ir 
arī ilggadējie partneri no partijas “Gods kalpot Rīgai!”. 

Eiropai jāatstāj pagātnē neoliberālie un konservatīvie pa-
gātnes modeļi un jākoncentrējas uz kvalitatīvu darbavietu, 
veselīgas vides un sociālās drošības nodrošināšanu, kā arī tāda 
ekonomikas modeļa izveidošanu, kas mazina nevienlīdzību. 

“Saskaņa” konsekventi aizstāvēs Eiropas Savienības pa-
matideju – Eiropas valstu solidaritāti, ekonomiskās attīstības 
un sociālās aizsardzības līmeņa izlīdzināšanu un ekonomisko 
integrāciju, lai veicinātu Eiropas konkurētspēju pasaulē. Tikai 
kopīgi Eiropas valstis spēs veiksmīgi konkurēt globālajā tirgū. 

Eiropai nekavējoties jāizbeidz stingrā taupības politika 
un jāatjauno investīcijas starptautiskajā ekonomikā, kuras 
tika pārtrauktas valsts budžetu konsolidēšanas dēļ. 

Eiropas sociālais modelis jāpilnveido tā, lai nodrošinātu 
visiem vienlīdzīgas iespējas baudīt brīvības un ekonomiskās 
attīstības augļus. ESP un “Saskaņa” panāks stingrāku Eiropas 
Savienības normatīvo aktu izstrādi sociālajā jomā, tostarp 
par minimālās algas, pensiju un pabalstu apmēra piesaisti 

reālajam iztikas minimumam. Mēs īpaši gādāsim, lai tiktu iz-
skausta vīriešu un sieviešu atalgojuma nevienlīdzība. 

Līdzās jau ieviestajam finanšu disciplīnas paktam ir jāizs-
trādā arī sociālā progresa pakts, lai dalībvalstu budžetiem ob-
ligāti tiktu piemēroti ne tikai taupības kritēriji, bet arī sociālā 
taisnīguma un nabadzības apkarošanas kritēriji. 

Eiropas dzinējspēks ir reģioni un pilsētas. Tāpēc jāpanāk 
lielāks atbalsts pašvaldībām – gan sociālo funkciju nodroši-
nāšanai, gan infrastruktūras attīstībai. Eiropas fondu finansē-
jums pašvaldībām jānodrošina tieši, nevis caur nacionālajām 
valdībām. ESP un “Saskaņa” rūpēsies par Eiropas fondu atbal-
stītas mājokļu programmas ieviešanu jaunajām ģimenēm. 

Eiropu un Latviju apdraud nacionālisti. Viņi izplata bīs-
tamas ilūzijas un bailes. Ar to viņi gūst popularitāti Eiropas 
Savienība mērogā. Latvija nav vienīgā valsts, kura cieš no na-
cionāla, etniska vai lingvistiska naida. 

Eiropas Sociālistu partija un “Saskaņa” apkaros šo sērgu visā 
Eiropā. Mēs cīnīsimies, lai arī Latvijā nekādi nacionālistiski, kse-
nofobiski, radikāli, margināli spēki nevarētu šķelt latviešus un 
krieviski runājošos iedzīvotājus. Mēs esam par Latviju un Eiro-
pu, kuru stiprums sakņojas Eiropas kultūru, valodu un reliģiju 
daudzveidībā. Mūsu princips ir “Vienoti daudzveidībā”. 

Mēs konsekventi iestāsimies par Eiropas Savienības li-
kumdošanas stiprināšanu diskriminācijas apkarošanas jomā 
attiecībā uz nacionālām un lingvistiskām minoritātēm, īpašu 
uzmanību pievēršot ne tikai principu deklarēšanai, bet arī to 
praktiskai īstenošanai. 

Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada maijā ir laiks, kad 
pieņemt jaunu Eiropas sabiedrisko līgumu, kas aizsargā eiro-
piešu tiesības, veicina solidaritāti un veido Eiropu, kura garantē 
labāku dzīvi daudziem, nevis tikai atsevišķām grupām. ESP un 
“Saskaņa” nodrošinās progresu un uzlabos pilsoņu dzīvi visā 
Eiropā un Latvijā. Atbalstot „Saskaņu” un citas ESP ietilpstošās 
partijas, jūs atbalstīsiet un veidosiet labāku Eiropu.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Nils Ušakovs
2. Andris Ameriks
3. Boriss Cilevičs
4. Regīna Ločmele-Luņova
5. Valērijs Kononovs
6. Ausma Cimdiņa

7. Jānis Krišāns
8. Zenta Tretjaka
9. Aleksandrs Jakimovs
10. Gaļina Skorobogatova
11. Aleksejs Medvedevs
12. Jeļena Toca

13. Inese Tenberga
14. Veronika Beluza
15. Grigorijs Zubarevs
16. Andris Morozovs

Nils Ušakovs
Dzimšanas gads: 1976; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Dienviddānijas universitāte, 2002, Maģistra grāds ekonomi-
kā, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1999, Sociālo zinātņu 
bakalaura grāds ekonomikā, Augstākā; Darbavietas: Rīgas 
dome, Priekšsēdētājs; Rīgas brīvostas pārvalde, Valdes lo-
ceklis; “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija, Valdes priekšsē-
dētājs; Politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs”, Valdes 
priekšsēdētājs; Rīgas plānošanas reģiona attīstības padome, 
Loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, brīvi.

Andris Ameriks
Dzimšanas gads: 1961; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Valsts universitāte, 1988, Rūpniecības plānošana, 
Augstākā; Rīgas Politehniskais institūts, 1984, Automatizē-
tās vadības sistēmas, Augstākā; Jūrmalas 1. vidusskola, 1979, 
Vidējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: Rīgas dome, Deputāts; 
Partija “Gods kalpot Rīgai”, Priekšsēdētājs; Rīgas domes Pil-
sētas īpašuma komiteja, Loceklis; Rīgas domes Pilsētas attīs-
tības komiteja, Loceklis; Rīgas pilsētas Pašvaldības īpašuma 
privatizācijas komisija, Loceklis; Rīgas brīvostas pārvalde, 
Valdes priekšsēdētājs; Biedrība “Latvijas Ostu asociācija”, Val-
des priekšsēdētājs; Biedrība “Latvijas Tenisa savienība”, Valdes 
loceklis-viceprezidents; Latvijas Basketbola savienība, Pado-
mes loceklis; Biedrība “Tava Rīga”, Valdes loceklis; Pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda padome, Loceklis.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

118

Boriss Cilevičs
Dzimšanas gads: 1956; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1993, Maģistra grāds fizikā, Augstākā; 
Latvijas Valsts universitāte, 1978, Fizikas specialitāte, Aug-
stākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, Deputāts; 
“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija, Valdes loceklis; Valodu 
prasmes: Latviešu, brīvi; Angļu, brīvi.

Regīna Ločmele-Luņova
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2007, Sociālo zinātņu maģistrs vadības 
zinātnē, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1994, Starptautisko 
attiecību speciālists, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1988, 
Žurnālists, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Sa-
eima, Deputāte; Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola 
“RISEBA”, Vieslektore.

Valērijs Kononovs
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Daugavpils; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, Ekonomikas fakultāte, 1994, 
Maģistrs ekonomikā, Augstākā; Darbavietas: Daugavpils pil-
sētas dome, Deputāts, Pilsētas saimniecības komitejas priekš-
sēdētājs.

Ausma Cimdiņa
Dzimšanas gads: 1950; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Ķekavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Zinātņu akadēmija, 1992, Filoloģijas dok-
tora zinātniskais grāds, Augstākā; Latvijas Valsts universitā-
te, 1974, Filologs, latviešu valodas un literatūras pasniedzējs, 
Augstākā; Jaunpiebalgas vidusskola, 1969, Vidējā izglītība, Vi-
dējā; Darbavietas: Latvijas universitāte, Profesore.

Jānis Krišāns
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rēzekne; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rēzeknes Augstskola, 2003, Sociālo zinātņu maģistra vadības 
zinātnē akadēmiskais grāds, Augstākā; Rēzeknes Augstskola, 
2001, Ekonomista kvalifikācija komercpakalpojumu vadībā, 
Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, Depu-
tāts; Biedrība “Latgalieši”, Valdes loceklis; Latvijas Sarkanais 
Krusts, Valdes un padomes loceklis.

Zenta Tretjaka
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jelgava; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Baltijas Starptautiskā akadēmija, 2008, Profesionālais maģis-
tra grāds civiltiesībās, Augstākā; Latvijas Policijas akadēmija, 
2006, Profesionālais bakalaura grāds publiskajās tiesībās un 
jurista kvalifikācija, Augstākā; Darbavietas: “Saskaņa” So-
ciāldemokratiskā partija, Valdes locekle; Jelgavas baltkrievu 
biedrība “Zlata”, Valdes locekle; Biedrība “LVAF Lāčplēsis”, 
Valdes locekle.

Aleksandrs Jakimovs
Dzimšanas gads: 1961; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Ludzas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Maskavas Literatūras institūts, 1995, Literatūras 
daiļrade, Augstākā; Latvijas Valsts universitāte, 1988, Tiesību 
zinātnes specialitāte, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Zvēri-
nātu advokātu kolēģija, Zvērināts advokāts.

Gaļina Skorobogatova
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzī-
vesvieta: Liepāja; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītī-
bas iestādes: Sanktpēterburgas Valsts universitāte, 1988, 
Ekonomiste,ekonomikas pasniedzēja, Augstākā; Darbavie-
tas: Liepājas A. Puškina 2. vidusskola, Skolotāja; Liepājas A. 
Puškina 2. vidusskola, Arodbiedrības priekšsēdētāja; Liepā-
jas vakara (maiņu) vidusskola, Skolotāja; Liepājas pilsētas 
Dome, Deputāte, Finanšu komitejas locekle, Izglītības ko-
misjas locekle.

Aleksejs Medvedevs
Dzimšanas gads: 1983; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ventspils; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Tehniskā universitāte, 2009, inženierzinātņu 
bakalaura grāds elektrozinātnē, Augstākā; Baltijas Krievu 
institūts, 2005, jurista kvalifikācija, Augstākā; Darbavietas: 
Ventspils pisētas dome, Administratīvās komisijas loceklis; 
Ventspils pilsētas dome, Vides aizsardzības komisijas locek-
lis; Ventspils pilsētas dome, Dzīvokļu komisijas loceklis; SIA 
“VK Terminal Services”, ražotnes - tehnoloģiskās daļas dispe-
čers; “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija, Ventspils terito-
riālās nodaļas valdes priekšsēdētājs, Domes loceklis.

Jeļena Toca
Dzimšanas gads: 1959; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
celtniecības tehnikums, 1976, ēku sanitāri - tehnisko iekārtu 
specialitāte, Vidējā; Darbavietas: Garkalnes novada dome, 
Izpilddirektore.

Inese Tenberga
Dzimšanas gads: 1980; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Sanktpēterburgas Valsts Universitāte Juridiskā fakultāte, 
Civiltiesību katedra, 2010, Maģistra grāds tiesību zinātnē, 
Augstākā; Biznesa augstskola “Turība”, 2006, Bakalaura grāds 
tiesību zinātnē, jurista kvalifikācija, Augstākā; Latvijas Uni-
versitāte Sociālo zinātņu fakultāte, 2002, Bakalaura grāds po-
litikas zinātnē, Augstākā; 1.Jūrmalas vidusskola, 1998, Vidējā; 
Darbavietas: Latvijas Neatkarīgo Arodbiedrību Konfederā-
cija “LNAK”, Padomes locekle.

Veronika Beluza
Dzimšanas gads: 1992; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte Sociālo zinātņu fakultāte, 2016, Maģis-
tra grāds politikas zinātnē, Augstākā; Darbavietas: Rīgas So-
ciālais dienests, Galvenā speciāliste lietvedības jomā.

Grigorijs Zubarevs
Dzimšanas gads: 1951; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1978, Tiesību zinātne, Augstākā; Dar-
bavietas: SIA Politiskas konsultācijas prakse “Image-case”, 
Dibinātājs, Valdes loceklis.

Andris Morozovs
Dzimšanas gads: 1982; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa administrācijas 
augstskola, 2006, Uzņēmējdarbības vadītāja kvalifikācija, 
Augstākā; Darbavietas: Kustība “Par Sportisku Sabiedrību”, 
Valdes priekšsēdētājs; Biedrība “Latvijas transports”, Val-
des loceklis; Biedrība “RESTART.LV”, Valdes priekšsēdētājs; 
SIA “Eksperium”, Valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā; Angļu, labi.



11.   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”   

119

11. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
Par nacionālu valstu Eiropu 
Nacionālās apvienības saknes rodamas Latvijas valsts 

atgūšanas un atjaunošanas laikā. Mūsu darba un pārliecības 
nemainīgs pamats ir latviešu tautas intereses, mūsu valodas 
un kultūras attīstība, drošība un izaugsme. Mēs esam tie, 
kuri spēj reāli aizstāvēt Latvijas nacionālās intereses Eiropā. 

Eiropas Savienībai jādara mazāk, toties labāk. Mēs re-
dzam ES atbilstoši tās dibinātāju iecerei kā valstu apvienību, 
kurā politiskā integrācija ietver tēvzemes mīlestību un na-
cionālo suverenitāti. Tā ir Eiropa, kurā: 

1) tiek stingri sargāta ārējā robeža, un katra valsts pati 
nosaka savu migrācijas politiku; 

2) netiek uzspiesta “arvien ciešākas savienības” izveide; 
3) nevienai valstij ES ietvaros nav vairāk tiesību vai pri-

vilēģiju kā citām; 
4) tiek cienīta un veicināta Eiropas kultūru dažādība un 

vēsturiskais mantojums. 
Neatkarīgu valstu Eiropa 
Dažādas Eiropas tautas, to kultūra un valodas ir lielākā 

Eiropas bagātība, kura ir jāsargā un jāattīsta. Mēs turpinā-
sim nosodīt totalitāros režīmus, kuri pagātnē centās iznī-
cināt Eiropas valstis. Eiropai ir jābūt vienotai, lai apturētu 
jebkurus mēģinājumus valstu neatkarību vai nacionālo sav-
dabību apdraudēt. 

Mēs esam par tādu ES, kurā kopīgi lēmumi tiek pieņem-
ti tikai tajās jomās, kas ir izdevīgas visām dalībvalstīm, vai-
rāk lēmumu atstājot dalībvalstu ziņā. Taču ir jomas, kurās 
ES var būt efektīvāka, piemēram, “naudas atmazgāšanas” 
novēršanas jomā sadarbība ir krietni uzlabojama. Tāpat 
jāizbeidz “zelta vīzu” programmas visās Eiropas Savienības 
dalībvalstīs, jo tās rada naudas atmazgāšanas, korupcijas un 
organizētās noziedzības riskus visā ES. 

Aizsardzības jomā mēs paļaujamies uz NATO, tāpēc bū-
sim pret tādas “ES Aizsardzības savienības” veidošanu, kas var 
radīt plaisas transatlantiskajā sadarbībā. Tā vietā ES ir jāveido 
nopietni pretpasākumi informatīvajam karam, jānostiprina ki-
berdrošība, kā arī jādod tiesības Latvijai un citām dalībvalstīm 
ātri reaģēt uz apdraudējumu nacionālajā informācijas telpā. 

Vienlīdzīgu iespēju Eiropa 
Eiropas Savienības pamatā ir pilnvērtīgs vienotais tirgus 

gan preču, gan pakalpojumu, gan kapitāla un darbaspēka jo-
mās, kā arī godīga konkurence. Tas nevar pastāvēt, ja atbalsts 
lauksaimniecībā starp dalībvalstīm atšķiras un tiek ierobežo-
ta mūsu uzņēmumu konkurētspēja citos ES tirgos, veicinot 

arvien lielāku sociālo un demogrāfisko plaisu ES valstu vidū.
Tāpēc mēs cīnīsimies par:
1) taisnīgu ES daudzgadu finanšu ietvaru;
2) finansējumu mūsu vērienīgākajam satiksmes projek-

tam - ātrgaitas vilcienam “Rail Baltica”;
3) kopējo lauksaimniecības politiku, kas izlīdzinātu tieš-

maksājumu sistēmu un atbalstītu sabalansētu lauku 
vides attīstību, kas nozīmē līdzsvaru starp ekonomis-
ko attīstību, kultūru, sociālo sfēru un dabu; 

4) ekonomisko attīstību, kas līdzsvarota ar sociālo sfēru, 
kultūras un dabas vērtībām; 

5) likumiem, kas ļaus mūsu uzņēmējiem brīvi konkurēt 
ES pakalpojumu, it īpaši transporta jomā; 

6) valsts tiesībām uz veto vai iespēju nepievienoties vai-
rākumam, kvalificētā balsojuma principa saglabāšanu 
pašreizējās robežās; 

7) ES līmeņa programmas izveidošanu, kas nodroši-
nātu Eiropas tautu ataudzi un mazinātu cēloņus, kas 
rada strauju iedzīvotāju skaita samazināšanos iekšējās 
migrācijas dēļ. 

Eiropa ar stiprām ārējām robežām 
Jo stiprākas ES ārējās robežas, jo mazāk būs nepiecie-

šams kontrolēt ES iekšējās robežas un jo mazāk spriedzes 
un domstarpību būs ES dalībvalstu starpā. 

Mēs neatbalstām trešo valstu pilsoņu masveida imigrā-
ciju. Nevis konvenciju labošana, cenšoties uzspiest valstīm 
nelegālo migrantu kvotas, bet gan stipras ārējās robežas ir 
spēcīgākais ierocis nekontrolētas migrācijas ierobežošanā. 

Konservatīva kultūras un intelekta Eiropa 
Eiropas civilizāciju veido katras tautas tradicionālā dzī-

vesziņa un tradīcijas, kā arī kopīgā Eiropas identitāte, ko 
nosaka grieķu (māksla un filozofija), romiešu (tiesības un 
pārvalde) un kristīgie (cilvēka cieņa un dzīvības svētums) 
elementi. “Tautu kopiena var būt tikai viena civilizācija,” 
Robērs Šūmans, viens no Eiropas Savienības dibinātājiem. 

Tradicionāla ģimene ir ikvienas sabiedrības stūrak-
mens. Katras valsts iedzīvotāji veido savu vērtību sistēmu 
un kopj savas tradīcijas. Katrai valstij ir tiesības tās iedzīvi-
nāt, respektējot Eiropas Pamattiesību hartu. 

Viedās Eiropas spēka avoti ir augsti attīstīts intelekts un 
kultūras izcilība. Mēs iestājamies par lēmumiem un rīcību, 
kas sakņojas kopīgā vēstures pieredzē, Eiropas kultūru tra-
dīcijās, harmoniskās attiecībās ar vidi un veicina mazo va-
lodu un kultūras pieejamību.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Roberts Zīle
2. Dace Melbārde
3. Ansis Pūpols
4. Jānis Grasbergs
5. Edvīns Šnore
6. Jurģis Klotiņš

7. Marika Zeimule
8. Jānis Dombrava
9. Kārlis Krēsliņš
10. Jānis Tomels
11. Uldis Verners Brūns
12. Guntis Libeks

13. Normunds Dzintars
14. Jāzeps Korsaks
15. Aleksandrs Kiršteins
16. Rihards Kols



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

120

Roberts Zīle
Dzimšanas gads: 1958; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1981, ekonomikas zinātņu doktors, 
Augstākā; Darbavietas: Eiropas Parlaments; Ekonomistu 
Apvienība 2010, valdes loceklis; Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, valdes loceklis; 
Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Vācu, lasī-
šana un sarunvaloda.

Dace Melbārde
Dzimšanas gads: 1971; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2001, sociālo zinātņu maģistra grāds, 
specializācija sabiedrības vadībā, Augstākā; Latvijas Kultūras 
akadēmija, 1996, mākslas maģistra grāds, kultūras teorijas, 
administrācijas un vēstures specialitāte, Augstākā; Latvijas 
Universitāte, 1994, vēstures zinātņu bakalaura grāds, Aug-
stākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Kultūras ministrija, 
ministre; Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”  – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, valdes locekle; Dziesmu un deju svētku 
padome, priekšsēdētāja; Sabiedrības integrācijas fonds, pa-
domes locekle; Valsts Kultūrkapitāla fonds, padomes locekle; 
UNESCO Latvijas Nacionālā komisija, prezidente; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, ļoti labas; Franču, pamat-
zināšanas; Vācu, pamatzināšanas.

Ansis Pūpols
Dzimšanas gads: 1975; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2001, politikas zinātne, Augstākā; Dar-
bavietas: Biedrība “Baltic center of visual researches”, valdes 
loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, ļoti labi; 
Franču, pamatzināšanas.

Jānis Grasbergs
Dzimšanas gads: 1986; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Kocēnu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas lauksaimniecības universitāte, 2010, baka-
laura grāds lauksaimniecības zinātnē, Augstākā; Darbavie-
tas: Latvijas Republikas Zemkopības ministrija, parlamen-
tārais sekretārs; Rīgas vasarsvētku draudze “Dzīvības Avots”, 
padomes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, 
labi.

Edvīns Šnore
Dzimšanas gads: 1974; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2013, vēstures doktors, Augstākā; Dar-
bavietas: Latvijas Republikas Saeima.

Jurģis Klotiņš
Dzimšanas gads: 1985; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Kultūras akadēmija, 2012, kultūras menedžments 
(maģistra grāds), Augstākā; Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas 
akadēmija, 2010, orķestra mūziķis (bakalaura grāds), Augstā-
kā; Darbavietas: Rīgas Dome, deputāts (Sociālo jautājumu 
komitejas, Satiksmes un transporta lietu komitejas un Rīgas 
domes Pieminekļu padomes loceklis); Latvijas Nacionālais 
simfoniskais orķestris, orķestra mākslinieks; Nodibinājums 
“Baznīcu nakts fonds”, valdes loceklis; Nodibinājums “Latvi-
jas Centrālās padomes piemiņas fonds”, valdes loceklis; Na-
cionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Rīgas nodaļas valdes loceklis; Valodu prasmes: Lat-
viešu, dzimtā; Angļu, labi; Vācu, labi.

Marika Zeimule
Dzimšanas gads: 1979; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Viļānu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Biznesa augstskola “Turība”, 2011, uzņēmējdarbības 
un iestāžu vadība, Augstākā; Latvijas Universitāte, 2004, vi-
zuālās mākslas un mākslas vēstures pedagoga kvalifikācija, 
Augstākā; Rēzeknes Mākslas koledža, 1999, māksliniece - 
modelētāja, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Kul-
tūras ministrija, parlamentārā sekretāre.

Jānis Dombrava
Dzimšanas gads: 1988; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Saulkrastu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 2010, bakalaura grāds vēstu-
rē, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Saeima, de-
putāts; Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, valdes loceklis, priekšsēdētāja vietnieks; Va-
lodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, teicami; Lietuviešu, 
pamatzināšanas; Poļu, pamatzināšanas.

Kārlis Krēsliņš
Dzimšanas gads: 1945; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Maskavas Žukovska vārdā nosauktā aviācijas kara akadēmija, 
1974, radioinženieris, Augstākā; Latvijas Zinātņu akadēmija, 
1993, habilitētais inženierzinātņu doktors, Augstākā; Dar-
bavietas: Transporta un sakaru institūts; Latvijas šaušanas 
federācija, prezidents; Latvijas rezerves virsnieku asociācija, 
valdes loceklis; Latvijas Džordža Maršala centra biedrība, 
prezidents; Latvijas ģenerāļu klubs, biedrs; Valodu prasmes: 
Latviešu, dzimtā; Angļu, 2332 (pēc NATO standatiem); Vācu, 
2212 (pēc NATO standartiem).

Jānis Tomels
Dzimšanas gads: 1969; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1996, politikas zinātnes maģistrs, Aug-
stākā; Latvijas Universitāte, 1997, iedzīvotāju un apdzīvoto 
vietu ģeogrāfijas maģistrs, Augstākā; Latvijas Universitāte, 
1993, ekonomģeogrāfs, ģeogrāfijas pasniedzējs, Augstākā; 
Darbavietas: Latvijas Tirgotāju asociācija, stratēģiskās ko-
munikācijas direktors; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; 
Angļu, teicami; Franču, pamati.

Uldis Verners Brūns
Dzimšanas gads: 1957; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Dienvidaustrālijas Universitāte, 1991, diploms tieslietu prak-
sē, Augstākā; Adelaides Universitāte, 1990, bakalaura grāds 
tieslietās, Augstākā; Adelaides Universitāte, 1985, bakalaura 
grāds humanitārās zinātnēs, specializējoties politikas zinātnē 
un vēsturē, Augstākā; Darbavietas: Pašnodarbināts, jurists; 
Latvijas Okupācijas muzeja biedrība, biedrs, Revīzijas komi-
sijas loceklis; Biedrība “Ar pasaules pieredzi Latvijā”, biedrs, 
dibinātājs; Studentu korporācija “Latvia”, biedrs; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, teicami; Vācu, sarunvalo-
das līmenī.

Guntis Libeks
Dzimšanas gads: 1958; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Kokneses novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas medicīnas institūts, 1982, ārstniecība, Aug-
stākā; Darbavietas: Jaunjelgavas novada dome, priekšsēdē-
tājs; Latvijas Pašvaldību savienība, valdes loceklis; Zemgales 
plānošanas reģions, Attīstības padomes loceklis; Biedrības 
“Koknesei”, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzim-
tā; Angļu, sarunvalodas līmenī.



11.   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”   

121

Normunds Dzintars
Dzimšanas gads: 1971; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Liepāja; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Liepājas Pedagoģiskais institūts, 1994, latviešu valodas un li-
teratūras skolotājs, Augstākā; Liepājas Pedagoģijas akadēmi-
ja, 2000, filoloģijas maģistra grāds, Augstākā; Liepājas Uni-
versitāte, 2014, filoloģijas doktors, Augstākā; Darbavietas: 
Liepājas Valsts 1. ģimnāzija; Latviešu valodas un literatūras 
skolotāju asociācija, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latvie-
šu, dzimtā; Angļu, sarunvalodas līmenī.

Jāzeps Korsaks
Dzimšanas gads: 1958; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rēzekne; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Medicīnas institūts, 1982, ārsts, Augstākā; Darbavie-
tas: Daugavpils Reģionālā slimnīca, ārsts narkologs; Jāzepa 
Korsaka ārsta prakse narkoloģijā, ārsts; Rēzeknes pilsētas 
domes, deputāts; Latvijas Sarkanais krusts, lektors; Latvijas 
Samariešu apvienība, pasniedzējs; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā; Vācu, sarunvalodas līmenis.

Aleksandrs Kiršteins
Dzimšanas gads: 1948; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Rī-
gas Politehniskais Institūts, 1972, arhitektūra, Augstākā; Dar-
bavietas: Latvijas Republikas Saeima, deputāts; Vecpiebalgas 
baznīcas torņa atjaunošanas fonds, valdes loceklis; Valodu 
prasmes: Latviešu, teicami; Angļu, labi.

Rihards Kols
Dzimšanas gads: 1984; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Carnikavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Iz-
glītības iestādes: Vestminsteres Universitāte, 2010, maģistra 
grāds, starptautiskā diplomātija, Augstākā; Biznesa augstsko-
la ‘’Turība’’, 2008, profesionālais bakalaurs, tiesību zinātne, 
juriskonsults, Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas 
Saeima, Ārlietu komisijas priekšsēdētājs; Nacionālā apvie-
nība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, valdes 
loceklis; Biedrība ‘’Eiropas kustība Latvijā’’, valdes loceklis; 
Biedrība ‘’Latvijas karogs’’, valdes priekšsēdētājs; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi;



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

122

12. Rīcības partija
1. Par Eiropas Savienības (turpmāk tekstā – ES) līdzekļiem 

veikt pilnu un visaptverošu ES – Latvijas Republikas attie-
cību auditu no 2004. gada 1. maija. Audita mērķis: noteikt 
finansiāli-sociālo saldo uz audita pabeigšanas dienu, lai 
konstatētu Latvijas Republikas ieguvumus un zaudēju-
mus, atrodoties ES sastāvā. Auditā īpašu vērību pievērst 
Latvijas Republikas cilvēku resursu zaudējumiem un to 
rezultātā iznīcināto sociālo un ekonomisko infrastruktū-
ru (īpaši lauku novados). Noteikt iepriekšminēto zaudē-
jumu finansiālo ekvivalentu. 

2. Panākt, ka Latvijas Republika līdz 2025. gadam turpina 
saņemt ES fondu, programmu un finanšu instrumentu 
finansējumu vidēji aritmētiskā 2014.-2020. gada līmenī. 

3. 70% no ES fondu, programmu un finanšu instrumentu 
finansējuma novirzīt lauku novadu attīstībai. 

4. Par ES līdzekļiem izveidot neatkarīgu zinātniski-analītis-
ko centru Rīgā, kas izvērtētu visu ES jau ieviesto un nā-
kamo direktīvu un regulu atbilstību Latvijas Republikas 
interesēm. Bez saskaņošanas ar iepriekš minēto centru 
turpmāk Latvijas Republikas teritorijā netiks ieviesta ne-
viena ES direktīva vai regula. 

5. Pilnībā pārtraukt jebkādu bēgļu uzņemšanu Latvijas Re-
publikā. Jau esošos bēgļus 72 stundu laikā par ES līdzek-
ļiem deportēt uz iepriekšējās mītnes zemi. 

6. Panākt vienotas nodokļu sistēmas izveidi visa ES terito-
rijā. Likvidēt jebkādas nodokļu atšķirības starp dalībval-
stīm. 

7. Panākt vienotas darba samaksas sistēmas izveidi visā ES 
teritorijā. Likvidēt jebkādas darba samaksas atšķirības 
starp dalībvalstīm. 

8. Noteikt vienotu pensiju sistēmas principu ieviešanu visā 
ES teritorijā. 

9. Panākt visu un jebkādu ekonomisko sankciju atcelšanu 
pret Krievijas Federāciju. 

10. Izveidot vienotus ES bruņotos spēkus, t.sk. ar vienotu ko-
dolieroču pārvaldību. Attiecīgi jebkura ES dalībvalsts tiks 
uzskatīta par kodolvalsti. 

11. Panākt vienotu pieeju ES valstīs izglītības sistēmas vēr-
tēšanai, liekot pamatā skolu atrašanu «soļu attālumā no 
bērna dzīvesvietas», skolu autonomiju programmas izvei-
dē un realizācijā, brīvās audzināšanas principu ieviešana 
ES dalībvalstīs. 

12. Panākt vienotus platību maksājumu apmērus lauksaim-
niekiem un mežu zemju īpašniekiem visā ES teritorijā. 

13. Cīnīties par vienotas ES konstitūcijas ieviešanu, kurā no-
teikt, ka sabiedrības pamats ir uz kristīgo reliģiju balstīta 
klasiska ģimene ar tradicionālām vērtībām.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Einārs Graudiņš
2. Igors Meļņikovs
3. Ruslans Pankratovs

4. Dainis Močs
5. Jevgeņijs Koroļs
6. Jeļena Korņetova

7. Oļegs Nikiforovs
8. Aleksandra Markova

Einārs Graudiņš
Dzimšanas gads: 1965; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Mārupes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Jaroslavļas augstākā finanšu karaskola, 1988, Eko-
nomikas mg., Augstākā; Darbavietas: Pensionārs; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvipārvaldu.

Igors Meļņikovs
Dzimšanas gads: 1969; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Social tehnologijas augstskola, 2014, JURISTS, Augstākā; 
Darbavietas: Rīcības partija, valdes priekšsēdētājs; Valodu 
prasmes: Latviešu, brīvipārvaldu; Angļu, brīvipārvaldu.

Ruslans Pankratovs
Dzimšanas gads: 1969; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestā-
des: Latvijas Medicīnas Akadēmija, 1997, Ārsts, Augstākā; 
Andreja Garkavja un Tatjanas Čarkovskas aktiermākslas 
skola, 2000, Aktieris un kino producents, Augstākā; Rīgas 
Geštalta institūts, 2002, Psihoterapeits, Augstākā; Maskavas 
Aviācijas Institūts, 2004, Informācijas analītiķa specialitātē, 
Augstākā; Darbavietas: SIA RIGAFEST, Vadītājs; Biedrība 
Latvijas krievu pasaule, valdes priekšsēdētājs; Valodu pras-
mes: Latviešu, brīvipārvaldu; Angļu, brīvipārvaldu.

Dainis Močs
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Lielvārdes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: BALTIJAS STARPTAUTISKĀ AKADEMIJA, 2007, 
JURISTS, Augstākā; Darbavietas: SIA «P.A.D. serviss», Vadī-
tājs; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvipārvaldu.

Jevgeņijs Koroļs
Dzimšanas gads: 1989; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Olaines Mehānikas un tehnoloģijas koledža, 2012, Biotehno-
logs, Augstākā; Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola 
RISEBA, 2019, Biznesa vadība digitālā vidē, Augstākā; Dar-
bavietas: SIA “Multipack”, Tirdzniecības pārstāvis; Valodu 
prasmes: Latviešu, brīvipārvaldu; Angļu, brīvipārvaldu.

Jeļena Korņetova
Dzimšanas gads: 1974; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Garkalnes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītī-
bas iestādes: Rīgas Aviācijas universitāte, 1997, Ekonomista 
kvalifikācija specialitātē „Uzņēmējdarbības tiesiskais nodro-
šinājums”, Augstākā; Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības 
augstskola, 2008, Izglītības darba vadītāja un angļu valodas 
skolotāja pamatskolā kvalifikācija un profesionālais bakalau-
ra grāds izglītībā, Augstākā; Darbavietas: Sabiedriskā orga-
nizācija “Vecāku sabiedriskā kustība Dzimta”, Jurists; Valo-
du prasmes: Latviešu, brīvipārvaldu; Angļu, brīvipārvaldu; 
Vācu, brīvipārvaldu.



12.   Rīcības partija   

123

Oļegs Nikiforovs
Dzimšanas gads: 1965; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Daugavpils Universitāte, 1989, vidusskolas bioloģijas un ķī-
mijas skolotājs, Augstākā; Latvijas Universitātetate, 1994, 
Psiholoģijas doktora zinātniskais grāds, Augstākā; Daugav-
pils Universitāte, 1995, psiholoģijas bakalaurs un psihologs 
praktiķis, Augstākā; Svēta Sergeja Maskavas garīga akadē-
mija, 2015, Kristīgais psihologs un psihoterapeits, Augstā-
kā; Darbavietas: Baltijas Starptautiska Akadēmija, Docents; 
Latvijas Profesionālo psihologu asociācijas, Valdes loceklis; 
Rīgas katoļu garīgais seminārs, viesprofesors; Rīgas Stradiņa 
universitātes medicinss koledža, profesors; Valodu prasmes: 
Latviešu, brīvipārvaldu; Angļu, brīvipārvaldu.

Aleksandra Markova
Dzimšanas gads: 1996; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Dzīvesvietas Latvijā nav; Izglītības līmenis: Augstākā; 
Izglītības iestādes: RUDN, 2019, Reklāmas un starptautisko 
attiecību speciālists, Augstākā; Darbavietas: RUDN, studen-
te; Valodu prasmes: Latviešu, brīvipārvaldu; Angļu, brīvipār-
valdu.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

124

13. Atmoda
Politiskās apvienības Atmoda programma
Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019.
Eiropas Savienībai vajadzīga jauna elpa, tai ir vajadzīga 

Atmoda, kas spēs atnest Atmodu Latvijai! Mūsu darbības 
mērķis ir un būs izglītota, stipra un bagāta tauta Latvijā, izglī-
tota, stipra un bagāta katra ģimene Latvijā!

Mēs atgriezīsim Eiropai tās pamatvērtības, atgriezīsim 
labklājību visiem! Latvijas politiskā un saimnieciskā vide tiek 
absolūti kontrolēta no Eiropas Savienības puses, nedomājot 
par Latvijas nacionālajām interesēm, bet esošie un bijušie 
Eiropas Parlamenta deputāti no Latvijas, nekad tās nav aiz-
stāvējuši. 

Neļausim Eiropas Savienību pārvērst par federāciju! Tai 
jābūt neatkarīgu un nacionālu valstu savienībai, jo tieši katras 
valsts nacionālā identitāte ir Eiropas bagātība.

Lai Latvijā apstātos lejupslīde visās jomās, iesniegsim Ei-
ropas Savienībai reālos datus un patiesību par ekonomisko 
stāvokli Latvijā. 

Politiskā apvienība Atmoda ietilpst ECPM (Eiropas kris-
tīgās politikas kustība), kuras vērtības ir visas Eiropas iden-
titāte un pamats. 

MĒS GRIBAM ATGŪT SAVU VALSTI! Tāpēc:
1. Pirmajā vietā vienmēr liksim Latvijas intereses.
2. Iestāsimies pret Eiropas federalizāciju, saglabāsim katras 

valsts un nācijas identitāti. 
3. Latvijas iedzīvotāji ir valsts lielākā vērtība, tāpēc cīnī-

simies par cilvēku dzīves kvalitāti un cienīgu dzīvi, par 

ekonomiskās nevienlīdzības likvidēšanu starp Eiropas 
Savienības valstīm.

4. Panāksim, ka ar PVN neapliek komunālos pakalpojumus.
5. Panāksim vienādus platību maksājumus visiem zemnie-

kiem Eiropas Savienībā. 
6. Iestāsimies par atbalstu tranzīta koridoram Austrumi  – 

Rietumi caur Latviju.
7. Pastāvēsim par vīriešu un sieviešu identitātes stiprināša-

nu, veselīgu ģimenes vērtību aizsardzību.
8. Panāksim Stambulas konvencijas atsaukšanu.
9. Iestāsimies par vienotu preču un pakalpojumu kvalitātes 

standartu visā Eiropas Savienībā, pret valstu dalīšanu šķi-
rās vai kastās.

10. Iestāsimies par Eiropas Savienības ārējo robežu stiprinā-
šanu, samazinot bēgļu plūsmu.

11. Eiropas Savienības un Lielbritānijas tālākās sadarbības 
jautājumos vienmēr aizstāvēsim Latvijas un mūsu tautie-
šu intereses.

12. Iestāsimies par birokrātijas mazināšanu, mazāka birokrā-
tija Eiropas Savienībā - mazāka birokrātija Latvijā.

13. Katra lēmuma mēraukla - Latvijas tautsaimniecības pozi-
tīva attīstība, pārtraucot cilvēku aizplūšanu no valsts.

14. Neļausim Sorosam un viņa atbalstītājiem sagraut Eiropas 
pamatus, 

15. Neļausim Eiropas Savienību vadīt tādiem cilvēkiem kā 
Junkers.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Inguna Sudraba
2. Mareks Raups
3. Gints Gābers
4. Armands Agrums
5. Frančeska Ģēvele
6. Ieva Margarita Ozola

7. Ronalds Pambakers
8. Aivars Grigulis
9. Inguna Kalniņa
10. Jānis Liepiņš
11. Sandra Šteinberga
12. Jānis Jurģelis

13. Aivis Vasiļevskis
14. Anita Kokarēviča
15. Jānis Āboliņš
16. Aldis Vidužs

Inguna Sudraba
Dzimšanas gads: 1964; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1988, Maģistra grāds, Ekonomists, 
Augstākā; Darbavietas: Politiskā partija “No sirds Latvijai”, 
Valdes priekšsēdētāja.

Mareks Raups
Dzimšanas gads: 1973; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Jūras akadēmija, 1996, Inženieris - kuģu vadītājs, 
Augstākā; Darbavietas: Politiskā partija “Kristīgi Demokrā-
tiskā Savienība”, Valdes priekšsēdētājs.

Gints Gābers
Dzimšanas gads: 1982; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Raunas novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības 
iestādes: Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola, 2003, Vispārē-
jā izglītība, Vidējā; Darbavietas: SIA “Labi Dati”, Iepirkumu 
speciālists; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; 
Vācu, pamatzināšanas.

Armands Agrums
Dzimšanas gads: 1961; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Sanktpēterburgas tirdzniecības un ekonomikas universitāte, 
1991, Maģistrs, Inženieris-ekonomists, Augstākā; Darbavie-
tas: Biedrība „Latvijas sociālās tirgus ekonomikas institūts”, 
Direktors; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Vācu, brīvi; 
Angļu, pamatzināšanas.

Frančeska Ģēvele
Dzimšanas gads: 1954; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Mālpils novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskola, 
2000, Izglītības zinātņu maģistrs, Augstākā; Ukrainas Lauk-
saimniecības akadēmija, 1990, Pasniedzējs skolās ar celtnie-
cības novirzienu, Augstākā; Latvijas Lauksaimniecības aka-
dēmija, 1978, Kokapstrādes inženieris – tehnologs, Augstākā; 
Darbavietas: Politiskā partija “No sirds Latvijai”, Valdes lo-
cekle; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā.



13.   Atmoda   

125

Ieva Margarita Ozola
Dzimšanas gads: 1958; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskola, 2001, Iz-
glītības maģistra grāds pedagoģijā, Augstākā; Darbavietas: 
Rīgas Katoļu ģimnāzija, Direktora vietniece; Politiskā partija 
“Kristīgo demokrātu savienība”, Valdes locekle; Valodu pras-
mes: Latviešu, dzimtā; Angļu, pmatzināšanas.

Ronalds Pambakers
Dzimšanas gads: 1972; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
6. vidusskola, 1990, Vispārējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: 
AS “Air Baltic Corporation”; Politiskā partija “Gods kalpot 
mūsu Latvijai”, Valdes loceklis.

Aivars Grigulis
Dzimšanas gads: 1969; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Garkalnes novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības 
iestādes: Rīgas 45. vidusskola, 1987, Vispārējā izglītība, Vidē-
jā; Darbavietas: Politiskā partija “Kristīgi Demokrātiskā Sa-
vienība”, Valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; 
Angļu, labi; Vācu, apmierinoši.

Inguna Kalniņa
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Akadēmiskās informācijas centrs, 2013, Profesionālā maģis-
tra grāds, Augstākā; Latvijas Universitāte, 2006, Vidussko-
las matemātikas skolotājs, Augstākā; Rīgas Politehniskais 
institūts, 1984, Inženieris – sistēmtehniķis, Augstākā; Dar-
bavietas: Rīgas Imantas vidusskola, Direktora vietniece ad-
ministratīvi saimnieciskajā darbā; Rīgas Imantas vidusskola, 
Matemātikas skolotāja.

Jānis Liepiņš
Dzimšanas gads: 1974; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Inčukalna novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītī-
bas iestādes: Priekuļu tehnikums, 1993, Zemkopis, Vidējā; 
Darbavietas: Inčukalna novada dome; Inčukalna brīvprā-
tīgo ugunsdzēsēju biedrība, Valdes loceklis; Politiskā parti-
ja “Kristīgo demokrātu savienība”, Valdes loceklis; Biedrība 
“Mūsu ezeriņi”, Valdes priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Lat-
viešu, dzimtā; Angļu, labi.

Sandra Šteinberga
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Liepājas Valsts pedagoģiskais institūts, 2013, Maģistra grāds, 
Pamatskolas pedagoģija un metodika, Augstākā; Darbavie-
tas: SIA “EL NIDO”, Menedžere; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā; Angļu, labi.

Jānis Jurģelis
Dzimšanas gads: 1968; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ogres novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 1999, Maģistrs, Vadība un 
ekonomika, Augstākā; Darbavietas: SIA “SCANMED”, Pro-
duktu speciālists; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā.

Aivis Vasiļevskis
Dzimšanas gads: 1981; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Biznesa augstskola Turība, 2019, Juridisko zinātņu bakalaurs, 
Augstākā; Darbavietas: Darbavietas nav; Valodu prasmes: 
Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Lietuviešu, pamatzināšanas.

Anita Kokarēviča
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas universitāte, 2007, Maģistra grāds ekonomikā, Aug-
stākā; Darbavietas: Rīgas Stradiņa universitāte, Lektore; Va-
lodu prasmes: Latviešu, dzimtā.

Jānis Āboliņš
Dzimšanas gads: 1976; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Lielvārdes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglī-
tības iestādes: Daugavpils universitāte, 2013, Juriskonsults, 
Augstākā; Darbavietas: Biedrība “Latvijas Kredītņēmēju 
asociācija”, Valdes priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā.

Aldis Vidužs
Dzimšanas gads: 1963; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jelgavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Lauksaimniecības akadēmija, 1995, Inže-
nierzinātņu maģistrs, Lauksaimniecības tehnika, Augstākā; 
Starptautiskais Infrastruktūras, hidraulikas un vides inže-
nierzinību institūts, Nīderlande, 1994, Maģistratūras prog-
ramma, Vides sanitārija un pārvaldība, Augstākā; Latvijas 
Lauksaimniecības akadēmija, 1988, Inženieris mehāniķis, 
Lauksaimniecības mehanizācija, Augstākā; Darbavietas: 
Biedrība “Tautas kustība No sirds Latvijai”, Valdes loceklis; 
Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, labi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

126

14. “Centra partija”
Par labāku Latviju labākā Eiropā! 

1. Kristīgi - konservatīvi pamati ir mūsu partijas galvenā 
vērtība. Centra partija kopā ar patriotiskām, kristīgi  - 
konservatīvām partijām no citām ES valstīm uzlabos Ei-
ropas Parlamenta darbu, atbalstot un virzot uz veselā sa-
prāta un kristīgām pamatvērtībām bāzētu likumdošanu. 

2. Nākamā plānošanas periodā Eiropas Savienības budžets 
tiks palielināts, tātad Centra partija cīnīsies un panāks 
eirofondu, arī lauksaimniecības tiešmaksājumu palielinā-
šanu Latvijai. 

3. Centra partija pieprasa ES dalībvalstu vienlīdzību. Latvi-
jai jāsaņem tikpat, cik saņem citas ES valstis un pat vai-
rāk, kas tikai kompensētu 15 gadu diskriminācijas sekas 
un ļautu Latvijā atjaunot izpostīto ražošanu. 

4. Centra partija ir par ES kā suverēnu valstu savienību. 
5. Centra partija kopā ar sabiedrotajiem apturēs tādu imig-

rāciju Eiropā, kas rada terorisma, noziedzības un infekci-
ju riskus. 

6. Mēs saglabāsim ES valstīs skaidrās naudas apriti un aiz-
stāvēsim cilvēkus pret uzspiesto čipizāciju. 

7. Centra partija darīs visu, lai izveidotu Latviju par Pirmās 
pasaules valsti! Savukārt tagad divu ātrumu Eiropa ved 
Latviju uz Trešo pasauli. 

8. Centra partija - par tradicionālām ģimenēm. Esam pret 

genderisma ideoloģiju, dzimumdzīves, LGBT un homo-
seksuālisma publisku propogandu. Ar likumu jāaizliedz 
bērnu un skolnieku pakļaušanu šāda veida propagandai. 

9. Vienota Eiropa, vienota sociālā politika. Sociālā aizsar-
dzība, veselības aprūpe, pensijas un nodokļu reforma 
atbilstoši Eiropas Savienības standartiem. Mēs panāksim 
to, ka Latvija pilda savas saistības gan Eiropas, gan savu 
iedzīvotāju priekšā. 

10. Ienākumi, par ko samaksāti nodokļi vienā valstī, nav at-
kārtoti apliekami ar nodokli Latvijā. 
Centra partija sadarbojas ar Eiropas patriotiskajām parti-

jām, kas Eiropas Parlamenta vēlēšanās iegūs vismaz trešdaļu 
deputātu vietu un izveidos lielu, ietekmīgu EP deputātu gru-
pu, kas reāli uzlabos Eiropas Parlamenta darbu. 

Latvijas pārstāvjiem Briselē jāsāk aizsargāt Latvijas inte-
reses. 

Centra partijas vēlētāji ir gudri, domājoši un drosmīgi 
cilvēki. 

Vairāk uzzināt par mūsu darbu var interneta lapā www.
centrapartija.lv 

Centra partija pašfinansējas un ir brīva no jebkādu oli-
garhu ietekmes. Mūsu darbu Jūs varat atbalstīt ar ziedojumu. 

Centra partijas reģistrācijas numurs ir 40008095705
Konta numurs: LV61HABA0551042549230

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Normunds Grostiņš
2. Waldemar Herdt
3. Aigars Bitāns
4. Dainis Grabovskis
5. Igors Meija

6. Viktors Lelis
7. Aleksandrs Beļevičs
8. Dzintars Zaļūksnis
9. Andžejs Zdanovičs
10. Ilze Mukāne

11. Vladislavs Redjkins
12. Anita Ozoliņa
13. Jānis Valtervitenheims
14. Solvita Garkeviča
15. Edvīns Puķe

Normunds Grostiņš
Dzimšanas gads: 1964; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1987, Vēsturnieks, Augstākā; Rīgas 2. 
vidusskola, 1982, Vidējā; Darbavietas: Latvijas Nākotnes 
Pētījumu Institūts, Valdes priekšsēdētājs; Valodu prasmes: 
Latviešu, Dzimtā valoda; Angļu, Brīvi sazinos; Vācu, Brīvi 
sazinos; Franču, Pamatzināšanas; Zviedru, Pamatzināšanas.

Waldemar Herdt
Dzimšanas gads: 1962; Pilsonības valsts: Vācija; Dzīves-
vieta: Jaunjelgavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; 
Izglītības iestādes: Kustanajas Lauksaimniecības Institūts, 
1984, Inženieris, Augstākā; Darbavietas: Vācijas Federatīvās 
Republikas Bundestāgs, Deputāts; Valodu prasmes: Vācu, 
Dzimtā valoda; Angļu, Brīvi.

Aigars Bitāns
Dzimšanas gads: 1967; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Ikšķiles novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības 
iestādes: 24. Profesionāli - Tehniskā vidusskola, 1985, Re-
montatslēdznieks, Vidējā; Darbavietas: SIA OSTB, Valdes 
priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; 
Angļu, Brīvi.

Dainis Grabovskis
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Mārupes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Universitāte, 2001, pedagoģijas bakalaurs, 
Augstākā; Darbavietas: SIA DG Projects, Valdes loceklis; Va-
lodu prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; Angļu, Brīvi sazinos; 
Vācu, Brīvi sazinos.

Igors Meija
Dzimšanas gads: 1964; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1992, Tiesību zinātnes, Augstākā; Dar-
bavietas: SIA Apprime, Valdes priekšsēdētājs; Valodu pras-
mes: Angļu, Brīvi; Latviešu, Dzimtā valoda.

Viktors Lelis
Dzimšanas gads: 1963; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1989, Tiesību zinātnes, Augstākā; Dar-
bavietas: SIA Neretas dzirnavas, valdes loceklis; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; Angļu, Brīvi sazinos.

Aleksandrs Beļevičs
Dzimšanas gads: 1965; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Mārupes novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Politehniskais Institūts, 1989, Radiotehnika, 
Augstākā; Darbavietas: Pašnodarbināta persona; Valodu 
prasmes: Latviešu, Brīvi sazinos; Angļu, Brīvi sazinos.



14.   “Centra partija”   

127

Dzintars Zaļūksnis
Dzimšanas gads: 1964; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1991, Tiesību zinātnes, Augstākā; Dar-
bavietas: Latvijas Nākotnes Institūts, Projektu koordinators; 
Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi sazinos; Spā-
ņu, Pamatzināšanas.

Andžejs Zdanovičs
Dzimšanas gads: 1976; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Maskavas Fizikāli Tehniskā Universitāte, 1999, Ģeokosmiskā 
fizika, Augstākā; Darbavietas: Centra partija, Valdes priekš-
sēdētājs; Pašnodarbināta persona; Valodu prasmes: Latviešu, 
Brīvi sazinos.

Ilze Mukāne
Dzimšanas gads: 1966; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1994, Pedagoģijas maģistre, Augstākā; 
Darbavietas: SIA SOSTAXI, Galvenā grāmatvede; Valo-
du prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; Angļu, Brīvi sazinos; 
Vācu, Pamatzināšanas.

Vladislavs Redjkins
Dzimšanas gads: 1967; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas RVVPKU, 1989, Inženieris, Augstākā; Rīgas 72. vidus-
skola, 1984, Vidējā; Darbavietas: Baltkrievijas Informācijas 
Centrs, Direktors; Pasaules spēkavīru federācija, Prezidents; 
Valodu prasmes: Latviešu, Brīvi sazinos; Angļu, Brīvi sazinos.

Anita Ozoliņa
Dzimšanas gads: 1952; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Politehniskais Institūts, 1976, Celtniecības inženiere, 
Augstākā; Darbavietas: SIA Apprime, Valdes locekle; Valo-
du prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; Angļu, Brīvi sazinos.

Jānis Valtervitenheims
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
RARZI Laterāna Pontifikālā Universitāte, 2007, Pedagoģijas 
maģistrs, Augstākā; Darbavietas: Latviešu katoļu studentu 
un akadēmiķu apvienība “Dzintars”, Prezidents; Valodu pras-
mes: Latviešu, Dzimtā valoda; Lietuviešu, Brīvi sazinos; Poļu, 
Brīvi sazinos; Angļu, Brīvi sazinos.

Solvita Garkeviča
Dzimšanas gads: 1981; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Profe-
sionālā Mākslas Koledža, 2001, Rokdarbu tehnoloģe, Vidējā; 
Darbavietas: Pašnodarbināta persona; Valodu prasmes: Lat-
viešu, Dzimtā valoda; Angļu, Brīvi sazinos.

Edvīns Puķe
Dzimšanas gads: 1961; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Jelgavas novads; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības 
iestādes: Rīgas 34. PPTV, 1979, Fotogrāfs, Vidējā; Darbavie-
tas: SIA Sarkanā Zvaigzne, Valdes priekšsēdētājs; Biedrība 
Latvijas Poļu Savienība Polonez, Priekšsēdētājs; Riga Red. sp. 
zoo (Polija), Direktors; Valodu prasmes: Angļu, Brīvi sazi-
nos; Poļu, Brīvi sazinos; Vācu, Brīvi sazinos.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

128

15. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija
Latvijas Sociāldemokrātiskās strādnieku partijas (LSDSP) 

programma Eiropas Parlamenta vēlēšanām.
LSDSP ir vecākā Latvijas partija - vienīgā kura jau 115 

gadus nepārtraukti cīnās par solidaritāti, sadarbību, taisnī-
gumu un brīvību. 21. gadsimtā efektīva sadarbība kļūst par 
galveno līdzekli, risinot izdzīvošanas problēmu Eiropai un 
visai pasaulei. 

Mēs iestājāmies Eiropas Savienībā (ES) un esam neatka-
rīgu valstu savienībā un uzstājam par tās saglabāšanu un ne-
atbalstām ES pārveidi par federatīvu valsti. 

Latvijai kā ES dalībvalstij, lai piepildītu Eiropas ideālus, ir 
jāpiedalās visu jautājumu risināšanā, stingri aizstāvot Latvijas 
intereses. 

Mūsu galvenā vērtība ir Latvijas cilvēks. Tāpēc mēs iestāsi-
mies pret diskriminējošām normām no ES puses pret Latvijas 
cilvēkiem un Latvijas valsts diskriminējošām normām pret sa-
viem cilvēkiem, salīdzinot ar ES pilsoņu tiesībām. 

LSDSP vienmēr ir iestājusies par nabadzības samazināša-
nu sabiedrībā, par maznodrošināto dzīves līmeņa uzlabošanu. 
LSDSP redz savu vietu Eiropas Parlamentā (EP), lai kopīgi ar 
citām sociāldemokrātiskām partijām izskaustu sociālo nevien-
līdzību, netaisnību un vārda brīvības ierobežošanu. 

Mēs iestāsimies par dzīves līmeņa nevienlīdzības mazinā-
šanu kā starp cilvēkiem, tā ES dalībvalstīm. 

Pasaulei jārēķinās ar ļoti būtiskiem izaicinājumiem. ES ir 
viena no globāliem spēlētājiem, tāpēc klimata pārmaiņas un 
vides jautājumi būs mūsu uzmanības centrā. Otrs ļoti būtisks 
aspekts ir kopējā ES ārpolitika. ES nav jābūt atbildīgai par visas 
pasaules problēmām un jāatceras, ka ES pilsoņi ir tās prioritāte. 
Neveiksmes ārpolitikā (bēgļu krīze un citas) tiek pamatotas ar 
to, ka ES ir uz vērtībām (cilvēktiesības) balstīta savienība, tāpēc 
tā uzņemas iniciatīvas, kuras varētu arī nedarīt. 

Taču Eiropas kultūras pamatu veido vērtības, kuras radīja 
kristietība, apgaismība un nacionālas valsts koncepcija. Tāpēc 
LSDSP uzskata, ka tādas vērtības kā nacionāla valsts un tradi-
cionāla kultūrvide ir tikpat nozīmīgas kā cilvēktiesības. 

LSDSP iestāsies par ES ārējo robežu stiprināšanu un cie-
šām ES un NATO saitēm. Mūsu mērķis ir:

- nodrošināt iespēju dzīvot veselīgi veselīgā vidē;
- dot garantiju uz pieejamu, vienlīdzīgu veselības aprūpi;
- nodrošināt jaunatni ar labu izglītību un darba vietām;
- atbalstīt un rosināt EP likumdošanas iniciatīvas eko-

nomisko attiecību atslogošanai, budžeta plānošanā 
par labu Latvijas attīstībai, zinātnei un inovācijām, no-
drošināt Latvijas dinamisku un līdzsvarotu attīstību, 
kas balstās uz zināšanām un kvalificētu darba spēku. 
Mums ir maksimāli jāpiesaista Eiropas fondu un citu 
investīciju resursi, prioritāri izdalot un realizējot Latvi-
jas interesēm atbilstošus projektus;

- nepieļaut Latvijas zemnieku diskrimināciju, ir jānodro-
šina līdzvērtīgs finansējums mūsu lauksaimniekiem;

- panākt līdzvērtīgus standartus attiecībā uz pārtiku un 
citām precēm, lai Latvijas iedzīvotāji nebūtu ES otrās 
šķiras pilsoņi;

- novērst, lai Latvija nekļūtu par poligonu kaitīgiem ek-
sperimentiem ar cilvēkiem un atkritumu izvietošanai;

- aizstāvēsim mazos uzņēmumus no globalizācijas nega-
tīvajām sekām;

- regulāri aktualizēsim ES regulējumu ietekmi uz Lat-
vijas darba devēju lēmumiem, kas neievēro taisnīgu 
attieksmi pret saviem darbiniekiem darba tiesiskajās 
attiecībās. 

Atbalstīsim informāciju tehnoloģiju un komunikāciju 
jomu, kas nepieciešama dažādu risku prognozēšanai un no-
vēršanai. 

Sabiedrības pārvaldi ES pakāpeniski jāmaina divos sais-
tītos virzienos:

1) cilvēku tiešas, personificētas komunikācijas palielināša-
na, pārvietojot lēmumu apspriešanu un pieņemšanu uz 
iespējami zemākiem pieļaujamiem līmeņiem, palielinot 
nacionālo valstu un vietējo pašvaldību lomu;

2) iespēju un resursu izlīdzināšana ar centralizētas resur-
su pārvaldīšanas palīdzību. Šobrīd neviena no klasis-
kām ideoloģijām (sociāldemokrāti, liberāļi, konser-
vatīvie) viena pati nespēj rast atbildes uz modernās 
pasaules problēmām, tāpēc mēs rosināsim veidot EP 
lielāko frakciju sadarbību vienota attīstības redzējuma 
izstrādei. Vienoti Latvijai un Eiropai!

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Jānis Dinevičs
2. Kristaps Kauliņš
3. Malda Kristovska
4. Aidis Herings
5. Margarita Krauča

6. Dagnis Reinsons
7. Aivars Timofejevs
8. Viktors Zariņš
9. Juris Apinis
10. Indra Juste-Spila

11. Raimonds Lejnieks-Puķe
12. Rinalds Herings
13. Dagmāra Enkuzena
14. Modris Skujiņš
15. Juris Dzelme

Jānis Dinevičs
Dzimšanas gads: 1948; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas 19. vidusskola, 1966, Vidējā; Rīgas Politehniskais insti-
tūts, 1971, inženieris elektriķis, Augstākā; Darbavietas: SIA 
Atjaunojamo energoresursu un viedo tīklu tehnoloģiskais 
parks, valdes priekšsēdētājs; Latvijas Sociāldemokrātiskā 
Strādnieku partija, valdes priekšsēdētājs; SIA Gosupi nekus-
tamie īpašumi, valdes priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Lat-
viešu, ‘dzimtā; Vācu, labā sarunvalodas līmenī.

Kristaps Kauliņš
Dzimšanas gads: 1986; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Olaines novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas Tehniskā universitāte, 2012, transportbūves 
inženieris, Augstākā; Darbavietas: Olaines novada pašval-
dība, Domes priekšsēdētāja padomnieks; AS Ceļuprojekts, 
akcionāru padomes priekšsēdētājs; Biedrība Pierīgas part-
nerība, padomes priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā; Angļu, sarunvaloda.



15.   Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija   

129

Malda Kristovska
Dzimšanas gads: 1949; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Krāslavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Līvānu 1. vidusskola, 1966, Vidējā; Latvijas Valsts 
Universitāte, 1975, jurists, Augstākā; Darbavietas: Latvijas 
Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija, valdes locekle; Biedrī-
ba ”Daugavas Vanagi Latvijā”,Rēzeknes nodaļa, valdes locekle; 
Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, sarunvaloda.

Aidis Herings
Dzimšanas gads: 1958; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Saldus novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Saldus Lauksaimniecības tehnikums, 1977, celtnieks-tehniķis, 
Vidējā; Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija, 2002, 
uzņēmuma vadītāja kvalifikācija, Augstākā; Darbavietas: Sal-
dus novada dome, deputāts; SIA Saldus medicīnas centrs, valdes 
loceklis; Latvijas Sāldemokrātiskā strādnieku partija, valdes lo-
ceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā.

Margarita Krauča
Dzimšanas gads: 1945; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas3. medicīnas skola, 1962, medmāsa, Vidējā; Ļeņingra-
das pediatriskais medicīnas institūts, 1971, ārsts/pediatrija, 
Augstākā; Rīgas starptautiskā ekonomikas un biznesa ad-
ministrācijas augstskola, 2007, profesionālo maģistra grādu 
uzņēmējdarbības vadībā, Augstākā; Darbavietas: SIA Rīgas 
veselības centrs, pediatre ar USG metodi; SIA BVC ‘’Tinedo’’, 
virsārste; Latvijas pediatru asociācija, valdes locekle; Latvijas 
Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija, valdes priekšsēdētāja 
vietniece; Dzīvokļu īpašnieku biedrība Aviacijas 25, valdes 
locekle; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā.

Dagnis Reinsons
Dzimšanas gads: 1973; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
Skolotāju institūts, 1993, Sākumskolas skolotājs, Vidējā; Dar-
bavietas: SIA Rīgas Satiksme, galastacijas dispečers; Latvijas 
Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija, Rīgas Apgabala orga-
nizācijas Valdes priekšsēdētājs; Latvijas Sociāldemokrātiskā 
Strādnieku partija, Valdes loceklis; Apvienotās Daudznozaru 
Arodbiedrība, Pilnvarots pārstāvis; Tautas Palīdzības Fonds, 
Valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā.

Aivars Timofejevs
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Carnikavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Rīgas 49. vidusskola, 1988, Vidējā; Stokholmas Uni-
versitāte, 1997, ekonomikas zinātņu maģistrs, Augstākā; Dar-
bavietas: Stokholmas Ekonomikas augstskola Rīgā, zinātniskais 
līdzstrādnieks/projektu vadītājs; SIA Baltijas Konsultācijas, val-
des loceklis; SIA oxford research baltics, valdes priekšsēdētājs; 
Biedrība “Garciemieši”, valdes loceklis; Latvijas Sociāldemokrā-
tiskā strādnieku partija, valdes priekšsēdētāja vietnieks; Latvijas 
Izvērtētāju asociācija, valdes loceklis; Nodibinājums Latvijas 
Jauno uzņēmēju centrs “Jobs & Society”, valdes loceklis; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, C2; Zviedru, C2.

Viktors Zariņš
Dzimšanas gads: 1960; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Cēsu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Cēsu 1. vidusskola, 1978, Vidējā; Pētera Stučkas Lat-
vijas Valsts universitāte, 1988, tautsaimniecības plānošana, 
Augstākā; Darbavietas: Latvijas Sociāldemokrātiskā Strād-
nieku partija, revīzijas komisijas loceklis; SIA “LNB Cēsu mā-
cību un ražošanas uzņēmums”, komunālās daļas darbinieks; 
Latvijas Neredzīgo biedrība, Cēsu Teritoriālās organizācijas 
Revīzijas komisijas loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzim-
tā; Vācu, pamatzināšanas.

Juris Apinis
Dzimšanas gads: 1942; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Cēsu novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Latvijas Lauksaimniecības akadēmija, 1972, agro-
noms, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1999, vides zinātņu 
speciālists, Augstākā; Darbavietas: pensionārs; Valodu pras-
mes: Latviešu, dzimtā; Vācu, vidēji.

Indra Juste-Spila
Dzimšanas gads: 1985; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Bulduru dārzkopības vidusskola, 2005, ainavu tehniķis, Vidē-
jā; Biznesa augstskola “Turība”, 2010, uzņēmuma un iestāžu 
vadība, Augstākā; Darbavietas: Latvijas namsaimnieks, pār-
valdniece; Biedrība R3, pārvaldniece-valdes locekle; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, sarunvaloda.

Raimonds Lejnieks-Puķe
Dzimšanas gads: 1986; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jelgavas novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības 
iestādes: Jelgavas Spīdolas ģimnāzija, 2004, Vidējā; Baltijas 
Starptautiskā akadēmija, 2008, mārketings, sabiedriskās at-
tiecības, Augstākā; Sociālās integrācijas valsts aģentūras kole-
dža, 2018, cilvēku resursu vadība, personāla speciālists, Aug-
stākā; Darbavietas: SIA “Grifs AG”, apsardzes darbinieks; 
Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde -sociālais dienests, 
asistents; Latvijas sociāldemokrātiskā strādnieku partija, val-
des loceklis; Biedrība “Latvijas vilki un lūši”, valdes loceklis; 
Biedrība “Latvijas bezdarbnieku un darba meklētāju interešu 
aizstāvības biedrība”, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latvie-
šu, dzimtā; Angļu, sarunvaloda.

Rinalds Herings
Dzimšanas gads: 1992; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Saldus novads; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītī-
bas iestādes: Saldus pilsētas ģimnāzija, 2011, Vidējā; Latvijas 
Lauksaimniecības Universitāte, 2015, mežzinātnes, Augstākā; 
Darbavietas: Saldus bērnu un jaunatnes centrs, remontstrād-
nieks; Biedrība”Saldus” motoklubs, pasākumu organizators; 
Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; Angļu, labi.

Dagmāra Enkuzena
Dzimšanas gads: 1962; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Zentas Ozolas Rīgas 5. vidusskola, 1980, Vidējā; Latvijas Valsts 
Universitāte, 1986, Vēstures un sabiedrības pasniedzēja, ma-
ģistrs, piektā līmeņa profesionālā kvalifikācija, Augstākā; Dar-
bavietas: bezdarbniece; Valodu prasmes: Latviešu, dzimtā; 
Vācu, sarunvaloda; Angļu, pamatzināšanas.

Modris Skujiņš
Dzimšanas gads: 1951; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
Elektromehāniskais tehnikums, 1971, vadu sakaru aparātu 
būves tehnologs, Vidējā; Darbavietas: pensionārs; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Vācu, sarunvaloda.

Juris Dzelme
Dzimšanas gads: 1945; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Vircavas 
vidusskola, 1963, Vidējā; Ļeņingradas Valsts universitāte, 1969, 
teorētiskā fizika, Augstākā; Latvijas Zinātņu akadēmijas Ne-
organiskās Ķīmijas institūts, 1979, ķīmijas zinātņu kandidāts, 
Augstākā; Latvijas Zinātņu akadēmijas Neorganiskās Ķīmijas 
institūts, 1992, ķīmijas doktors, Augstākā; Darbavietas: Nodi-
binājums “Augstākās izglītības kvalitātes novērtēšanas centrs”, 
valdes priekšsēdētājs; Latvijas Universitāte, vadošais pētnieks; 
Nodibinājums “Augstākās izglītības kvalitātes centrs”, valdes 
priekšsēdētājs; Biedrība “Latvijas Neatkarīgā izglītības un zināt-
nes apvienība”, valdes loceklis; Valodu prasmes: Latviešu, dzm-
tā; Angļu, teicami; Itāļu, labi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

130

Valdis Dombrovskis
Dzimšanas gads: 1971; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte, 2007, Profesionālā maģistra 
grāds nodokļu un muitas administrēšanā, Augstākā; Latvi-
jas Universitāte, 1996, Maģistra grāds fizikā, Augstākā; Rīgas 
Tehniskā universitāte, 1995, Inženierzinātņu bakalaura grāds 
ekonomikā, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1993, Bakalau-
ra grāds fizikā, Augstākā; Darbavietas: Eiropas Komisija, 
Priekšsēdētāja vietnieks; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; 
Angļu, Brīvi; Vācu, Ļoti labi; Franču, Vidēja līmeņa zināša-
nas; Spāņu, Pamatzināšanas.

Sandra Kalniete
Dzimšanas gads: 1952; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Mākslas akadēmija, 1981, mākslas zinātniece, Aug-
stākā; Darbavietas: Eiropas Parlaments, deputāte; Valodu 
prasmes: Latviešu, dzimtā; Franču, brīvi; Angļu, brīvi.

Arvils Ašeradens
Dzimšanas gads: 1962; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvieta: 
Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Latvijas 
Universitāte, 1986, Ekonomiskā Ģeogrāfa maģistra grāds, Aug-
stākā; Darbavietas: Latvijas Republikas 13. Saeima, Deputāts; 
Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi.

16. Jaunā VIENOTĪBA
Droša LATVIJA vienotā EIROPĀ 
Partiju apvienības JAUNĀ VIENOTĪBA Eiropas koman-

da ir enerģiska, kompetenta un pieredzējusi. Ciešā sadarbī-
bā ar Latvijas Saeimu un valdību, godam pārstāvēsim mūsu 
valsti, spēsim aizstāvēt Latvijas intereses Eiropas Savienībā. 
JAUNĀ VIENOTĪBA pārstāv Eiropas ietekmīgāko politisko 
spēku - Eiropas Tautas partiju, kas nodrošina labākas iespējas 
panākt atbalstu Latvijas tautas vajadzībām. 

Mums rūp Eiropas nākotne, jo droša un pārtikusi Latvija 
var pastāvēt un plaukt tikai vienotā Eiropā. JAUNĀ VIENO-
TĪBA turpinās nostiprināt Latvijas vietu Eiropas kodolā.

Eiropas ekonomika aug, tomēr jau tagad jāstiprina eko-
nomikas noturība pret iespējamiem satricinājumiem. Tur-
pināsim darbu pie Eirozonas reformām, kuras stabilitāte un 
sekmīga attīstība ir priekšnoteikums Latvijas izaugsmei. ES 
ekonomiskās politikas prioritātes – investīciju veicināšana, 
strukturālās reformas konkurētspējas nostiprināšanai un at-
bildīga fiskāla politika, ir svarīgas Latvijas attīstībai. 

JAUNĀ VIENOTĪBA aktīvi strādās pie ES daudzgadu 
budžeta 2021.-2027.gadiem, panākot Latvijas interesēm at-
bilstošu finansējuma apjomu. 

ES kohēzijas politika joprojām nodrošinās nozīmīgākās 
investīcijas Latvijas izaugsmei un infrastruktūras attīstībai. 
JAUNĀ VIENOTĪBA panāks maksimāli iespējamo kohēzi-
jas finansējuma apjomu, kā arī ES finansējumu “Rail Baltica” 
projekta turpināšanai, enerģētiskās neatkarības stiprināšanai 
un emisiju samazināšanai. Vienlaikus aktīvi izmantosim In-
vestEU programmas sniegtās iespējas. 

Latvijai ir nepieciešamas ievērojamas investīcijas lauku 
teritoriju attīstībā, reģionu ekonomikas un uzņēmējdarbības 
stiprināšanā. Tāpēc no ES fondiem panāksim atbilstošu fi-
nansējumu ilgtspējīgai lauku attīstībai, kā arī tuvināsim lauk-
saimniecības tiešmaksājumus ES vidējam līmenim. 

Eiropas Sociālā fonda līdzekļus efektīvi izmantosim naba-
dzības un ienākumu nevienlīdzības mazināšanai, kā arī veicinā-
sim iedzīvotāju, t.sk. jauniešu nodarbinātību. Ar ES atbalstu tiks 
sekmēta Latvijas iedzīvotāju reemigrācija. 

Uzlabosim Latvijas zinātnieku iespējas piesaistīt finansē-
jumu no ES programmām, nosakot kritērijus taisnīgākai lī-
dzekļu sadalei starp dalībvalstīm. Zinātnes un inovāciju attīs-
tība un sasaiste ar reālo ekonomiku ir priekšnoteikums tam, 
lai Latvijas ekonomika turpinātu augt un pārvarētu t.s. vidē-
jo ienākumu slazdu, tuvinoties Eiropas attīstīto ekonomiku 
līmenim. Vienota ES digitālā tirgus izveide būs prioritāte, 
vienlaikus stiprinot kiberdrošību. ES jāvirza starptautiskas 
vienošanās, lai tiesiski regulētu digitālo telpu un pasargātu 
personu datus no negodīgas izmantošanas. 

JAUNĀ VIENOTĪBA vērsīsies pret Austrumeiropas patē-
rētāju diskrimināciju jeb preču t.s. “duālo” kvalitāti. 

Eiropas drošības un ārpolitikā JAUNĀ VIENOTĪBA ie-
stāsies par stipru un rīcībspējīgu Eiropu, sadarbību ar NATO, 
kopīgās un Latvijas drošības stiprināšanu. Turpināsim attīs-
tīt sadarbību ar Austrumu partnerības valstīm. Liksim lietā 
savas zināšanas, lai ierobežotu Krievijas agresīvo ārpolitiku 
un pasargātu Eiropas demokrātijas no manipulācijām ar vil-
tus ziņām. Atbalstīsim ciešāku ES sadarbību likuma varas un 
tiesiskuma stiprināšanā. Iedzīvotāju drošībai un labklājībai ir 
svarīgi nepieļaut, ka Eiropas stratēģiskie uzņēmumi nonāktu 
nedraudzīgu trešo valstu kontrolē. Efektīva Eiropas robežu 
kontrole, ko nodrošina dalībvalstu sadarbība un ES finansē-
jums, būs nozīmīga prioritāte. ES ir jāpiemēro sava ekono-
miskā palīdzība un ietekme, lai novērsu nelegālo imigrāciju 
tās izcelsmes valstīs. 

Latviešu valodas, kultūras un latviskās identitātes stipri-
nāšana ir daļa no Eiropas valodu un kultūras daudzveidības 
kopšanas. Veicināsim kopīgu izpratni par Eiropas vēsturi, 
abu totalitāro režīmu noziegumu nosodīšanu un vēsturiskā 
taisnīguma atjaunošanu. 

Mēs lepojamies ar Latvijas tautas uzņēmību un sasniegu-
miem. Mēs protam atšķirt patriotismu no šaursirdīga nacio-
nālisma, tukšu populismu no lietišķas nākotnes vīzijas. 

Mēs esam par stipru un lemt spējīgu Eiropu, kurā Latvijas 
balss ir ietekmīga un labi sadzirdama.

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Valdis Dombrovskis
2. Sandra Kalniete
3. Arvils Ašeradens
4. Kārlis Šadurskis
5. Inese Vaidere
6. Ģirts Valdis Kristovskis

7. Zanda Kalniņa-Lukaševica
8. Aleksejs Loskutovs
9. Ojārs Ēriks Kalniņš
10. Andrejs Judins
11. Ints Dālderis
12. Rebeka Kiršteina

13. Atis Lejiņš
14. Dmitrijs Golubevs
15. Kārlis Eņģelis
16. Uģis Rotbergs



16.   Jaunā VIENOTĪBA   

131

Kārlis Šadurskis
Dzimšanas gads: 1959; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte, 1982, Lietišķā matemātika, Aug-
stākā; Darbavietas: Eiropas Parlaments, Deputāts; Rīgas 
Tehniskā universitāte, Profesors; Valodu prasmes: Latviešu, 
dzimtā valoda; Angļu, brīvi.

Inese Vaidere
Dzimšanas gads: 1952; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1992, Ekonomikas doktora grāds, 
Augstākā; Latvijas Universitāte, 1983, Ekonomikas zinātņu 
kandidāta grāds - ārvalstu ekonomika, Augstākā; Latvijas 
Universitāte, 1975, Ekonomiskā kibernētika, Augstākā; Dar-
bavietas: Eiropas Parlaments, Deputāte; Valodu prasmes: 
Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Vācu, Brīvi; Franču, Sarunva-
lodas līmenī; Itāļu, Sarunvalodas līmenī.

Ģirts Valdis Kristovskis
Dzimšanas gads: 1962; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Lon-
donas ekonomikas skola, Ņujorkas Universitātes Leonarda N. 
Sterna biznesa skola, Parīzes komercaugstskola, 2014, Biznesa 
vadības maģistrs, Augstākā; Latvijas Universitāte, 1998, Tiesī-
bu zinātņu maģistrs, Augstākā; Rīgas Tehniskā Universitāte, 
1984, Būvinženieris, Augstākā; Darbavietas: GVK Consul-
ting SIA, Valdes loceklis; Entangle SIA, Produktu mārketinga 
stratēģists; Ventspils pilsētas dome, Mazākuma deputāts; Va-
lodu prasmes: Latviešu, Dzimtā valoda; Angļu, C1: augstākais 
līmenis; Franču, B1: vidējs līmenis.

Zanda Kalniņa-Lukaševica
Dzimšanas gads: 1978; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, Ekonomikas un vadības fakultāte, 2013, 
Doktora grāds vadības zinātnē, Augstākā; Latvijas Universi-
tāte, Ekonomikas un vadības fakultāte, 2004, Maģistra grāds 
vadības zinātnē, Augstākā; Latvijas Kristīgā akadēmija, 2002, 
Sociālās aprūpes karitatīvā darbinieka kvalifikācija, Augstā-
kā; Darbavietas: Latvijas Republikas Ārlietu ministrija, Par-
lamentārā sekretāre; Latvijas Universitāte, Lektore; Valodu 
prasmes: Latviešu, Dzimtā; Angļu, Brīvi; Vācu, Sarunvaloda; 
Franču, Pamatzināšanas.

Aleksejs Loskutovs
Dzimšanas gads: 1962; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Helsinku Universitāte, 1995, Tiesību maģistrs. Specialitāte - 
salīdzinošās krimināltiesības, Augstākā; Latvijas Universitāte, 
1993, Tiesību doktors. Speciālitāte - krimināltiesības, Augstā-
kā; Krievijas IeM Augstākā Juridiskā neklātienes skola, 1991, 
Juridisko zinātņu kandidāts. Specialitāte - krimināltiesības, 
Augstākā; Latvijas Universitāte, 1984, Tiesību zinātne, Aug-
stākā; Darbavietas: Eiropas Parlaments, Deputāts; Valodu 
prasmes: Latviešu, Brīvi; Angļu, Gandrīz brīvi.

Ojārs Ēriks Kalniņš
Dzimšanas gads: 1949; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: Rūz-
velta Universitāte, ASV, Čikāgā, 1972, Filozofija, Augstākā; 
Darbavietas: Latvijas Republikas 13. Saeima, Deputāts.

Andrejs Judins
Dzimšanas gads: 1970; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Latvijas Universitāte, 1993, Jurists, Augstākā; Darbavietas: 
Latvijas Republikas 13. Saeima, Deputāts.

Ints Dālderis
Dzimšanas gads: 1971; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Jūrmala; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, 1995, Mūziķis, 
Augstākā; Darbavietas: Latvijas Republikas Finanšu mi-
nistrija, Ministra padomnieks; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, Brīvi.

Rebeka Kiršteina
Dzimšanas gads: 1997; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: 
Tālmācības Vidusskola Rīgas komercskola, 2016, Vispārējās 
vidējās izglītības profesionāli orientētā virziena tālmācības 
mācību programma “Tiesību pamati”, Vidējā; Darbavietas: 
Biedrība “European Law Students’ Association Latvia”, Valdes 
locekle; SIA BENE EST; Valodu prasmes: Latviešu, Dzimtā; 
Angļu, Augstākais līmenis; Vācu, Pamata līmenis.

Atis Lejiņš
Dzimšanas gads: 1942; Pilsonības valsts: Amerikas Savie-
notās Valstis, Latvija; Dzīvesvieta: Rīga; Izglītības līmenis: 
Augstākā; Izglītības iestādes: Latvijas Zinātņu akadēmija, 
2004, Goda doktors, Dr.cs.pol.h.c, Augstākā; Zviedrijas Kara-
liskā akadēmija, 1995, Goda doktors, Augstākā; Kalifornijas 
Universitāte (Losandželosā), 1968, Maģistra grāds modernās 
Eiropas vēsturē un politikas zinātnē, Augstākā; Darbavietas: 
Latvijas Republikas 13. Saeima, Deputāts; Latvijas Ārpolitikas 
institūts, Goda direktors; Nodibinājums “Brīvības un solidari-
tātes fonds”, Valdes priekšsēdētāja vietnieks.

Dmitrijs Golubevs
Dzimšanas gads: 1983; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīvesvie-
ta: Rīga; Izglītības līmenis: Vidējā; Izglītības iestādes: Rīgas 
74. vidusskola, 2001, Vidējā izglītība, Vidējā; Darbavietas: 
SIA “Aliaz Cooperation”, Programmētājs; SIA “X8”, Valdes 
priekšsēdētājs; Biedrība “Domnīca Profectus”, Valdes locek-
lis; Biedrība “Latvijas GO Federācija”, Valdes priekšsēdētājs; 
Biedrība “Rīgas Go klubs “Tengen””, Valdes loceklis; Biedrība 
“Kaigan”, Valdes priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, 
brīvi; Angļu, brīvi.

Kārlis Eņģelis
Dzimšanas gads: 1983; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas Juridiskā augstskola, 2018, Tiesības un finanses, Aug-
stākā; Darbavietas: Pašnodarbināts, Jurists; Valodu prasmes: 
Latviešu, dzimtā; Angļu, brīvi; Franču, pamatprasmes.

Uģis Rotbergs
Dzimšanas gads: 1961; Pilsonības valsts: Latvija; Dzīves-
vieta: Rīga; Izglītības līmenis: Augstākā; Izglītības iestādes: 
Rīgas biznesa institūts, 2006, Uzņēmējdarbības vadība, Aug-
stākā; LLU, 1984, Mežsaimniecība, Augstākā; Darbavietas: 
Nodibinājums “Pasaules Dabas Fonds”, Valdes priekšsēdētājs; 
Rīgas dome, Deputāts; Nodibinājums “Vides risinājumu in-
stitūts”, Eksperts; SIA Remote sensing, Valdes loceklis; Me-
ierovica biedrība, Dibinātājs, Valdes loceklis; Partija “Vie-
notība”, Valdes loceklis; Partiju apvienība “Jaunā Vienotība”, 
Revīzijas komisijas priekšsēdētājs; Valodu prasmes: Latviešu, 
Dzimtā; Angļu, Brīvi.



Vēlētāju aktivitāte, derīgo 
vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu 
zīmju skaits administratīvajās 
teritorijās un vēlēšanu iecirknī 

balsošanai pa pastu



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

133

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits valstī

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Ba
lss

tie
sīg

o 
sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Rīgas apgabals 419439 165880 39,55 2433 0,58 165096 921 0,22 164176 25659 15,63 138517 84,37
Vidzeme 392982 141746 36,07 2623 0,67 141571 790 0,20 140781 25810 18,33 114971 81,67
Zemgale 211775 62582 29,55 1536 0,73 62525 384 0,18 62141 11809 19,00 50332 81,00
Latgale 205506 48435 23,57 1467 0,71 48378 352 0,17 48026 8499 17,70 39527 82,30
Kurzeme 185010 55747 30,13 1133 0,61 55690 354 0,19 55336 11548 20,87 43788 79,13
Kopā valstī 1414712 474390 33,53 9192 0,65 473260 2801 0,20 470460 83325 17,71 387135 82,29

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Rīgas apgabals

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Rīga 416204 162925 39,15 1143 0,27 162590 917 0,22 161674 25254 15,62 136420 84,38
Ārzemes 3235 2955 91,34 1290 39,88 2506 4 0,12 2502 405 16,19 2097 83,81
Rīgas apgabals 419439 165880 39,55 2433 0,58 165096 921 0,22 164176 25659 15,63 138517 84,37

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – Rīga

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Ba
lss

tie
sīg

o 
sk

ait
s

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Centra rajons 14921 6987 46,83 32 0,21 6980 24 0,16 6956 1038 14,92 5918 85,08
Ziemeļu rajons 45662 17512 38,35 128 0,28 17460 52 0,11 17409 2615 15,02 14794 84,98
Kurzemes rajons 73782 28305 38,36 169 0,23 28225 228 0,31 27997 4173 14,91 23824 85,09
Vidzemes priekšpilsēta 111593 46522 41,69 436 0,39 46427 210 0,19 46217 7688 16,63 38529 83,37
Latgales priekšpilsēta 107291 38282 35,68 167 0,16 38224 265 0,25 37959 5677 14,96 32282 85,04
Zemgales priekšpilsēta 62955 25317 40,21 211 0,34 25274 138 0,22 25136 4063 16,16 21073 83,84
Rīga 416204 162925 39,15 1143 0,27 162590 917 0,22 161674 25254 15,62 136420 84,38



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

134

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Vidzeme

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija
Ba

lss
tie

sīg
o s

ka
its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Jūrmala 35361 12791 36,17 173 0,49 12756 82 0,23 12674 1864 14,71 10810 85,29
Valmiera 18663 7476 40,06 65 0,35 7464 35 0,19 7429 1314 17,69 6115 82,31
Alojas novads 3926 1219 31,05 88 2,24 1219 7 0,18 1212 239 19,72 973 80,28
Alūksnes novads 12610 3591 28,48 70 0,56 3591 26 0,21 3565 718 20,14 2847 79,86
Amatas novads 4213 1404 33,33 30 0,71 1403 7 0,17 1396 274 19,63 1122 80,37
Apes novads 2807 795 28,32 58 2,07 794 7 0,25 787 139 17,66 648 82,34
Ādažu novads 7718 3349 43,39 11 0,14 3346 16 0,21 3330 573 17,21 2757 82,79
Babītes novads 7120 2823 39,65 39 0,55 2820 17 0,24 2803 464 16,55 2339 83,45
Baldones novads 4148 1628 39,25 12 0,29 1625 2 0,05 1623 309 19,04 1314 80,96
Beverīnas novads 2411 843 34,96 20 0,83 843 10 0,41 833 164 19,69 669 80,31
Burtnieku novads 5878 2035 34,62 191 3,25 2033 17 0,29 2016 457 22,67 1559 77,33
Carnikavas novads 6645 2759 41,52 23 0,35 2754 9 0,14 2745 437 15,92 2308 84,08
Cesvaines novads 2058 606 29,45 33 1,60 606 2 0,10 604 111 18,38 493 81,62
Cēsu novads 13832 5291 38,25 110 0,80 5286 19 0,14 5267 891 16,92 4376 83,08
Ērgļu novads 2370 828 34,94 32 1,35 828 0 0,00 828 230 27,78 598 72,22
Garkalnes novads 5843 2409 41,23 8 0,14 2406 9 0,15 2397 326 13,60 2071 86,40
Gulbenes novads 16891 4386 25,97 139 0,82 4383 23 0,14 4360 900 20,64 3460 79,36
Ikšķiles novads 7263 3424 47,14 19 0,26 3416 17 0,23 3399 567 16,68 2832 83,32
Inčukalna novads 5266 1687 32,04 22 0,42 1687 12 0,23 1675 270 16,12 1405 83,88
Jaunpiebalgas novads 1776 533 30,01 12 0,68 533 3 0,17 530 136 25,66 394 74,34
Kocēnu novads 4757 1659 34,87 26 0,55 1657 9 0,19 1648 310 18,81 1338 81,19
Krimuldas novads 4086 1513 37,03 25 0,61 1511 10 0,24 1501 301 20,05 1200 79,95
Ķeguma novads 4382 1488 33,96 11 0,25 1488 13 0,30 1475 285 19,32 1190 80,68
Ķekavas novads 16608 7008 42,20 46 0,28 7005 29 0,17 6976 1226 17,57 5750 82,43
Lielvārdes novads 7725 2591 33,54 17 0,22 2587 6 0,08 2581 486 18,83 2095 81,17
Limbažu novads 13688 4682 34,21 92 0,67 4678 37 0,27 4641 812 17,50 3829 82,50
Līgatnes novads 2803 944 33,68 36 1,28 944 2 0,07 942 184 19,53 758 80,47
Lubānas novads 1977 634 32,07 30 1,52 630 9 0,46 621 146 23,51 475 76,49
Madonas novads 18879 5961 31,57 211 1,12 5946 37 0,20 5909 1218 20,61 4691 79,39
Mazsalacas novads 2574 871 33,84 26 1,01 871 8 0,31 863 215 24,91 648 75,09
Mālpils novads 2657 847 31,88 19 0,72 845 9 0,34 836 172 20,57 664 79,43
Mārupes novads 12980 5855 45,11 12 0,09 5852 24 0,18 5828 1001 17,18 4827 82,82
Naukšēnu novads 1472 475 32,27 8 0,54 475 0 0,00 475 94 19,79 381 80,21
Ogres novads 25656 9845 38,37 113 0,44 9841 57 0,22 9784 1856 18,97 7928 81,03
Olaines novads 11791 3818 32,38 138 1,17 3810 34 0,29 3776 627 16,60 3149 83,40
Pārgaujas novads 3074 984 32,01 29 0,94 984 8 0,26 976 185 18,95 791 81,05
Priekuļu novads 6190 2053 33,17 33 0,53 2044 11 0,18 2033 392 19,28 1641 80,72
Raunas novads 2568 910 35,44 33 1,29 910 13 0,51 897 192 21,40 705 78,60
Ropažu novads 4936 1618 32,78 28 0,57 1617 15 0,30 1602 303 18,91 1299 81,09
Rūjienas novads 4088 1282 31,36 58 1,42 1281 6 0,15 1275 372 29,18 903 70,82
Salacgrīvas novads 6395 2196 34,34 70 1,09 2193 10 0,16 2183 400 18,32 1783 81,68
Salaspils novads 13899 4887 35,16 20 0,14 4886 38 0,27 4848 818 16,87 4030 83,13
Saulkrastu novads 5541 2321 41,89 44 0,79 2310 3 0,05 2307 382 16,56 1925 83,44
Sējas novads 1815 654 36,03 27 1,49 654 2 0,11 652 126 19,33 526 80,67



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

135

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Siguldas novads 13781 5661 41,08 37 0,27 5657 21 0,15 5636 1070 18,99 4566 81,01
Smiltenes novads 10115 3630 35,89 64 0,63 3629 16 0,16 3613 795 22,00 2818 78,00
Stopiņu novads 7051 2745 38,93 45 0,64 2742 15 0,21 2727 511 18,74 2216 81,26
Strenču novads 2260 653 28,89 13 0,58 653 1 0,04 652 123 18,87 529 81,13
Valkas novads 6559 2091 31,88 68 1,04 2088 17 0,26 2071 395 19,07 1676 80,93
Varakļānu novads 2626 864 32,90 44 1,68 861 4 0,15 857 190 22,17 667 77,83
Vecpiebalgas novads 3250 1129 34,74 45 1,38 1129 6 0,18 1123 240 21,37 883 78,63
Vidzeme 392982 141746 36,07 2623 0,67 141571 790 0,20 140781 25810 18,33 114971 81,67

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Zemgale

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Jelgava 39363 12343 31,36 194 0,49 12326 87 0,22 12239 2009 16,41 10230 83,59
Jēkabpils 16605 4882 29,40 176 1,06 4876 34 0,20 4842 768 15,86 4074 84,14
Aizkraukles novads 6208 2039 32,84 7 0,11 2036 12 0,19 2024 318 15,71 1706 84,29
Aknīstes novads 2106 526 24,98 30 1,42 526 3 0,14 523 132 25,24 391 74,76
Auces novads 5172 1444 27,92 37 0,72 1443 12 0,23 1431 306 21,38 1125 78,62
Bauskas novads 17716 4967 28,04 82 0,46 4965 22 0,12 4943 959 19,40 3984 80,60
Dobeles novads 15060 4294 28,51 74 0,49 4291 18 0,12 4273 918 21,48 3355 78,52
Engures novads 5891 2147 36,45 63 1,07 2143 6 0,10 2137 428 20,03 1709 79,97
Iecavas novads 6167 2089 33,87 20 0,32 2089 16 0,26 2073 430 20,74 1643 79,26
Jaunjelgavas novads 4284 1096 25,58 38 0,89 1094 7 0,16 1087 226 20,79 861 79,21
Jaunpils novads 1842 585 31,76 23 1,25 585 3 0,16 582 120 20,62 462 79,38
Jelgavas novads 16629 4104 24,68 101 0,61 4103 39 0,23 4064 843 20,74 3221 79,26
Jēkabpils novads 3717 977 26,28 55 1,48 977 1 0,03 976 216 22,13 760 77,87
Kandavas novads 6489 1821 28,06 34 0,52 1819 14 0,22 1805 380 21,05 1425 78,95
Kokneses novads 4160 1281 30,79 17 0,41 1281 10 0,24 1271 215 16,92 1056 83,08
Krustpils novads 4411 1193 27,05 83 1,88 1193 7 0,16 1186 240 20,24 946 79,76
Neretas novads 2758 768 27,85 27 0,98 768 9 0,33 759 193 25,43 566 74,57
Ozolnieku novads 6940 2362 34,03 81 1,17 2361 7 0,10 2354 426 18,10 1928 81,90
Pļaviņu novads 3957 1204 30,43 73 1,84 1202 9 0,23 1193 214 17,94 979 82,06
Rundāles novads 2558 668 26,11 14 0,55 668 2 0,08 666 144 21,62 522 78,38
Salas novads 2758 760 27,56 13 0,47 760 4 0,15 756 154 20,37 602 79,63
Skrīveru novads 2796 1041 37,23 44 1,57 1040 3 0,11 1037 186 17,94 851 82,06
Tērvetes novads 2558 772 30,18 29 1,13 772 5 0,20 767 212 27,64 555 72,36
Tukuma novads 22329 6422 28,76 124 0,56 6415 36 0,16 6379 1194 18,72 5185 81,28
Vecumnieku novads 6332 1977 31,22 58 0,92 1975 15 0,24 1960 417 21,28 1543 78,72
Viesītes novads 2969 820 27,62 39 1,31 817 3 0,10 814 161 19,78 653 80,22
Zemgale 211775 62582 29,55 1536 0,73 62525 384 0,18 62141 11809 19,00 50332 81,00



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

136

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Latgale

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija
Ba

lss
tie

sīg
o s

ka
its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Daugavpils 57267 13707 23,94 488 0,85 13694 132 0,23 13562 2012 14,84 11550 85,16
Rēzekne 22703 6184 27,24 49 0,22 6177 39 0,17 6138 928 15,12 5210 84,88
Aglonas novads 2750 641 23,31 34 1,24 641 7 0,25 634 143 22,56 491 77,44
Baltinavas novads 869 207 23,82 7 0,81 207 0 0,00 207 48 23,19 159 76,81
Balvu novads 10214 2685 26,29 49 0,48 2683 29 0,28 2654 517 19,48 2137 80,52
Ciblas novads 2091 373 17,84 15 0,72 373 4 0,19 369 92 24,93 277 75,07
Dagdas novads 5603 984 17,56 20 0,36 979 5 0,09 974 224 23,00 750 77,00
Daugavpils novads 16158 2942 18,21 79 0,49 2937 17 0,11 2920 559 19,14 2361 80,86
Ilūkstes novads 5588 1428 25,55 45 0,81 1422 10 0,18 1412 291 20,61 1121 79,39
Kārsavas novads 4502 846 18,79 14 0,31 846 4 0,09 842 153 18,17 689 81,83
Krāslavas novads 11300 2528 22,37 120 1,06 2525 15 0,13 2510 472 18,80 2038 81,20
Līvānu novads 9104 2524 27,72 74 0,81 2523 17 0,19 2506 437 17,44 2069 82,56
Ludzas novads 10075 2246 22,29 69 0,68 2239 16 0,16 2223 394 17,72 1829 82,28
Preiļu novads 7843 2285 29,13 53 0,68 2285 12 0,15 2273 331 14,56 1942 85,44
Rēzeknes novads 21001 4293 20,44 184 0,88 4287 22 0,10 4265 864 20,26 3401 79,74
Riebiņu novads 4116 930 22,59 28 0,68 930 5 0,12 925 185 20,00 740 80,00
Rugāju novads 1748 456 26,09 13 0,74 456 1 0,06 455 93 20,44 362 79,56
Vārkavas novads 1598 491 30,73 43 2,69 491 1 0,06 490 88 17,96 402 82,04
Viļakas novads 3998 911 22,79 13 0,33 911 6 0,15 905 194 21,44 711 78,56
Viļānu novads 4764 1312 27,54 45 0,94 1312 9 0,19 1303 358 27,48 945 72,52
Zilupes novads 2214 462 20,87 25 1,13 460 1 0,05 459 116 25,27 343 74,73
Latgale 205506 48435 23,57 1467 0,71 48378 352 0,17 48026 8499 17,70 39527 82,30



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

137

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Kurzeme

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija
Ba

lss
tie

sīg
o s

ka
its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

Liepāja 45777 15140 33,07 168 0,37 15110 107 0,23 15003 2922 19,48 12081 80,52
Ventspils 23536 6868 29,18 44 0,19 6861 48 0,20 6813 1267 18,60 5546 81,40
Aizputes novads 6950 2086 30,01 99 1,42 2086 18 0,26 2068 497 24,03 1571 75,97
Alsungas novads 1148 392 34,15 11 0,96 392 1 0,09 391 80 20,46 311 79,54
Brocēnu novads 4656 1195 25,67 19 0,41 1193 5 0,11 1188 251 21,13 937 78,87
Dundagas novads 3220 962 29,88 41 1,27 962 8 0,25 954 237 24,84 717 75,16
Durbes novads 2278 800 35,12 23 1,01 799 4 0,18 795 157 19,75 638 80,25
Grobiņas novads 6856 2396 34,95 25 0,36 2396 20 0,29 2376 507 21,34 1869 78,66
Kuldīgas novads 18726 5335 28,49 156 0,83 5334 27 0,14 5307 1108 20,88 4199 79,12
Mērsraga novads 1309 374 28,57 10 0,76 374 1 0,08 373 92 24,66 281 75,34
Nīcas novads 2660 907 34,10 17 0,64 906 12 0,45 894 192 21,48 702 78,52
Pāvilostas novads 2217 669 30,18 24 1,08 669 0 0,00 669 137 20,48 532 79,52
Priekules novads 4012 1064 26,52 54 1,35 1064 10 0,25 1054 260 24,67 794 75,33
Rojas novads 3078 1051 34,15 16 0,52 1051 4 0,13 1047 221 21,11 826 78,89
Rucavas novads 1312 424 32,32 10 0,76 424 6 0,46 418 102 24,40 316 75,60
Saldus novads 18648 5294 28,39 95 0,51 5291 34 0,18 5257 1098 20,89 4159 79,11
Skrundas novads 3918 1075 27,44 41 1,05 1073 4 0,10 1069 227 21,23 842 78,77
Talsu novads 23990 6993 29,15 176 0,73 6983 34 0,14 6949 1527 21,97 5422 78,03
Vaiņodes novads 1785 446 24,99 27 1,51 446 1 0,06 445 124 27,87 321 72,13
Ventspils novads 8934 2276 25,48 77 0,86 2276 10 0,11 2266 542 23,92 1724 76,08
Kurzeme 185010 55747 30,13 1133 0,61 55690 354 0,19 55336 11548 20,87 43788 79,13



Vēlētāju aktivitāte, derīgo 
vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu 
zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

139

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – Rīga
Vē

lēš
an

u i
ec

irk
ņa

 nu
m

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

1 RĪGAS VALSTS 3. ĢIMNĀZIJA 1318 615 46,66 9 0,68 615 1 0,10 614 76 12,40 538 87,60
2 RĪGAS 40. VIDUSSKOLA 2488 1132 45,50 3 0,12 1130 8 0,30 1122 177 15,80 945 84,20
3 RĪGAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 1731 1013 58,52 5 0,29 1013 3 0,20 1010 123 12,20 887 87,80
4 RĪGAS CENTRA DAIĻAMATNIECĪBAS PAMATSKOLA 1121 468 41,75 1 0,09 468 1 0,10 467 62 13,30 405 86,70
5 RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLA 2108 988 46,87 0 0,00 987 2 0,10 985 143 14,50 842 85,50
6 RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLA 2004 969 48,35 5 0,25 969 0 0,00 969 161 16,60 808 83,40
7 RĪGAS CENTRA HUMANITĀRĀ VIDUSSKOLA 4151 1802 43,41 9 0,22 1798 9 0,20 1789 296 16,50 1493 83,50
8 RĪGAS DAUGAVGRĪVAS VIDUSSKOLA 4272 1284 30,06 21 0,49 1275 0 0,00 1275 190 14,90 1085 85,10

9 RĪGAS PILSĒTAS PĀRDAUGAVAS DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA 1412 600 42,49 1 0,07 599 3 0,20 596 99 16,60 497 83,40

10 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 3326 1285 38,63 5 0,15 1279 8 0,20 1271 196 15,40 1075 84,60

11 RĪGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS IESTĀŽU 
APVIENĪBAS KULTŪRAS CENTRS "IĻĢUCIEMS" 3343 1242 37,15 7 0,21 1238 7 0,20 1231 214 17,40 1017 82,60

12 RĪGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS IESTĀŽU 
APVIENĪBAS KULTŪRAS CENTRS "IĻĢUCIEMS" 3429 1225 35,72 7 0,20 1223 12 0,30 1211 180 14,90 1031 85,10

13 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 2891 1273 44,03 9 0,31 1267 10 0,30 1257 224 17,80 1033 82,20
14 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 3462 1318 38,07 4 0,12 1318 14 0,40 1304 207 15,90 1097 84,10
15 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 3268 1238 37,88 11 0,34 1238 11 0,30 1227 179 14,60 1048 85,40
16 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 2650 919 34,68 0 0,00 916 4 0,20 912 129 14,10 783 85,90

17 RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES MEDICĪNAS 
IZGLĪTĪBAS TEHNOLOĢIJU CENTRS 2232 960 43,01 3 0,13 956 10 0,40 946 166 17,50 780 82,50

18 RĪGAS 41. VIDUSSKOLA 2270 838 36,92 4 0,18 835 4 0,20 831 101 12,20 730 87,80
19 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 3062 1413 46,15 18 0,59 1411 11 0,40 1400 232 16,60 1168 83,40
20 EMĪLA DĀRZIŅA MŪZIKAS VIDUSSKOLA 2105 958 45,51 2 0,10 956 0 0,00 956 131 13,70 825 86,30
21 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 2963 1364 46,03 6 0,20 1361 4 0,10 1357 223 16,40 1134 83,60
22 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 2860 902 31,54 6 0,21 897 15 0,50 882 115 13,00 767 87,00
23 RĪGAS 71. VIDUSSKOLA (2. KORPUSS) 2675 967 36,15 6 0,22 967 9 0,30 958 130 13,60 828 86,40
24 RĪGAS 71. VIDUSSKOLA (2. KORPUSS) 2198 822 37,40 2 0,09 820 7 0,30 813 113 13,90 700 86,10
25 IĻĢUCIEMA VIDUSSKOLA 3591 1414 39,38 10 0,28 1409 7 0,20 1402 202 14,40 1200 85,60
26 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 1710 684 40,00 11 0,64 682 10 0,60 672 101 15,00 571 85,00
27 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 1627 662 40,69 2 0,12 660 9 0,60 651 103 15,80 548 84,20
28 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 2926 1147 39,20 6 0,21 1139 12 0,40 1127 151 13,40 976 86,60
29 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 2514 959 38,15 3 0,12 957 18 0,70 939 117 12,50 822 87,50
30 RĪGAS 19. VIDUSSKOLA 1288 420 32,61 6 0,47 417 3 0,20 414 77 18,60 337 81,40
31 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 2856 863 30,22 4 0,14 860 7 0,20 853 104 12,20 749 87,80
32 LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 2027 951 46,92 1 0,05 951 4 0,20 947 147 15,50 800 84,50
33 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 3170 1215 38,33 5 0,16 1215 11 0,30 1204 168 14,00 1036 86,00
34 RĪGAS OSTVALDA VIDUSSKOLA 3655 1382 37,81 9 0,25 1379 18 0,50 1361 174 12,80 1187 87,20
35 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 1772 776 43,79 4 0,23 776 0 0,00 776 151 19,50 625 80,50
36 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 1443 651 45,11 0 0,00 651 0 0,00 651 100 15,40 551 84,60
37 KOKA ĒKU RENOVĀCIJAS CENTRS "KOKA RĪGA" 2459 929 37,78 0 0,00 928 3 0,10 925 131 14,20 794 85,80
38 J.G.HERDERA RĪGAS GRĪZIŅKALNA VIDUSSKOLA 3647 1465 40,17 2 0,05 1464 11 0,30 1453 228 15,70 1225 84,30
39 RĪGAS AVOTU PAMATSKOLA 3408 1240 36,38 5 0,15 1240 10 0,30 1230 183 14,90 1047 85,10
40 RĪGAS AVOTU PAMATSKOLA 3297 1355 41,10 11 0,33 1352 8 0,20 1344 203 15,10 1141 84,90
41 RĪGAS 15. VIDUSSKOLA 2798 998 35,67 3 0,11 998 5 0,20 993 143 14,40 850 85,60
42 RĪGAS AUSTRUMU IZPILDDIREKCIJA 3531 941 26,65 3 0,08 941 4 0,10 937 177 18,90 760 81,10
43 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 1222 388 31,75 4 0,33 386 4 0,30 382 51 13,40 331 86,60
44 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 1082 334 30,87 0 0,00 334 1 0,10 333 41 12,30 292 87,70
45 RĪGAS KRISTĪGĀ VIDUSSKOLA 2730 906 33,19 9 0,33 903 5 0,20 898 149 16,60 749 83,40
46 ANDREJA PUMPURA RĪGAS 11. PAMATSKOLA 2048 807 39,40 7 0,34 806 6 0,30 800 119 14,90 681 85,10



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

140

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

47 PRIVĀTĀ VIDUSSKOLA "RIMS-RĪGA INTERNATIONAL 
MERIDIAN SCHOOL" 2149 776 36,11 2 0,09 773 5 0,20 768 104 13,50 664 86,50

48 AKCIJU SABIEDRĪBA "AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS" 2482 957 38,56 11 0,44 955 5 0,20 950 149 15,70 801 84,30
49 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 2847 1039 36,49 6 0,21 1034 3 0,10 1031 179 17,40 852 82,60
50 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 3129 1098 35,09 5 0,16 1098 11 0,40 1087 165 15,20 922 84,80
51 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 1570 600 38,22 5 0,32 596 4 0,30 592 68 11,50 524 88,50
52 RĪGAS LIETUVIEŠU VIDUSSKOLA 3710 1237 33,34 7 0,19 1237 3 0,10 1234 215 17,40 1019 82,60

53 RĪGAS SOCIĀLĀ DIENESTA DIENAS CENTRS 
"KASTANIS" 2147 780 36,33 3 0,14 780 5 0,20 775 101 13,00 674 87,00

54 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "ZOOM" 2607 916 35,14 1 0,04 915 10 0,40 905 152 16,80 753 83,20
55 RĪGAS ĶENGARAGA VIDUSSKOLA 3703 1369 36,97 11 0,30 1369 13 0,40 1356 190 14,00 1166 86,00
56 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 3857 1131 29,32 5 0,13 1130 7 0,20 1123 189 16,80 934 83,20
57 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 3946 1471 37,28 10 0,25 1460 0 0,00 1460 258 17,70 1202 82,30

58 RĪGAS DOMES IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 
DEPARTAMENTS 3193 1211 37,93 4 0,13 1211 8 0,30 1203 181 15,00 1022 85,00

59 RĪGAS SERGEJA ŽOLTOKA VIDUSSKOLA 3412 1346 39,45 9 0,26 1346 13 0,40 1333 184 13,80 1149 86,20
60 RĪGAS 93. VIDUSSKOLA 2001 745 37,23 4 0,20 742 1 0,00 741 118 15,90 623 84,10

61 SIA "RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS" IECIRKNIS 
"AUSTRUMI" 2015 829 41,14 8 0,40 829 3 0,10 826 106 12,80 720 87,20

62 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 3425 1210 35,33 0 0,00 1209 13 0,40 1196 140 11,70 1056 88,30
63 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 3378 1214 35,94 1 0,03 1214 10 0,30 1204 197 16,40 1007 83,60
64 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 3556 1259 35,40 2 0,06 1257 13 0,40 1244 161 12,90 1083 87,10
65 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 3094 1010 32,64 4 0,13 1008 12 0,40 996 141 14,20 855 85,80

66 MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES CENTRS 
"PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS SKOLA" 2801 959 34,24 1 0,04 959 6 0,20 953 124 13,00 829 87,00

67 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 3623 1197 33,04 4 0,11 1192 7 0,20 1185 128 10,80 1057 89,20
68 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 3619 1134 31,33 6 0,17 1127 5 0,10 1122 169 15,10 953 84,90
69 RĪGAS AUSTRUMU VIDUSSKOLA 2358 572 24,26 4 0,17 570 2 0,10 568 84 14,80 484 85,20
70 RĪGAS 51. VIDUSSKOLA 2817 986 35,00 4 0,14 986 10 0,40 976 158 16,20 818 83,80
71 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 1900 620 32,63 2 0,11 620 3 0,20 617 83 13,50 534 86,50
72 RĪGAS 75. VIDUSSKOLA 1966 527 26,81 1 0,05 524 6 0,30 518 78 15,10 440 84,90
73 RĪGAS 88. VIDUSSKOLA 2747 1004 36,55 2 0,07 1004 13 0,50 991 137 13,80 854 86,20

74 MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES CENTRS 
"PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS SKOLA" 2900 1002 34,55 3 0,10 1002 12 0,40 990 117 11,80 873 88,20

75 KULTŪRAS PILS "ZIEMEĻBLĀZMA" 3152 1045 33,15 6 0,19 1043 3 0,10 1040 135 13,00 905 87,00
76 RĪGAS 1. MEDICĪNAS KOLEDŽA 3050 1411 46,26 6 0,20 1410 7 0,20 1403 213 15,20 1190 84,80
77 BANKU AUGSTSKOLA 3886 1680 43,23 32 0,82 1679 10 0,30 1669 257 15,40 1412 84,60
78 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 2445 1017 41,60 11 0,45 1017 4 0,20 1013 148 14,60 865 85,40
79 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 2453 1079 43,99 2 0,08 1078 1 0,00 1077 189 17,50 888 82,50
80 RĪGAS FRANČU LICEJS 2165 1008 46,56 3 0,14 1006 5 0,20 1001 174 17,40 827 82,60
81 RĪGAS 60. VIDUSSKOLA 3543 1506 42,51 6 0,17 1504 4 0,10 1500 239 15,90 1261 84,10
82 NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS NAMS 2142 1119 52,24 15 0,70 1116 0 0,00 1116 178 15,90 938 84,10
83 RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS SĀKUMSKOLA 2598 1172 45,11 6 0,23 1163 7 0,30 1156 193 16,70 963 83,30
84 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 2773 1431 51,60 8 0,29 1430 3 0,10 1427 227 15,90 1200 84,10
85 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 2823 1187 42,05 12 0,43 1186 6 0,20 1180 151 12,80 1029 87,20
86 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 1409 684 48,55 2 0,14 682 2 0,10 680 108 15,90 572 84,10
87 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 1576 705 44,73 5 0,32 704 2 0,10 702 113 16,10 589 83,90
88 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 3119 1282 41,10 9 0,29 1277 2 0,10 1275 218 17,10 1057 82,90
89 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 3181 1318 41,43 2 0,06 1315 3 0,10 1312 197 15,00 1115 85,00
90 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "DOMINA SHOPPING" 2186 978 44,74 10 0,46 978 3 0,10 975 164 16,80 811 83,20
91 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 3118 1292 41,44 8 0,26 1292 15 0,50 1277 308 24,10 969 75,90
92 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 2683 1035 38,58 12 0,45 1027 0 0,00 1027 196 19,10 831 80,90
93 RĪGAS EZERKRASTU PAMATSKOLA 1315 513 39,01 3 0,23 513 8 0,60 505 69 13,70 436 86,30



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

141

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

94 RĪGAS EZERKRASTU PAMATSKOLA 1309 526 40,18 2 0,15 525 8 0,60 517 65 12,60 452 87,40
95 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 2347 841 35,83 5 0,21 841 0 0,00 841 146 17,40 695 82,60
96 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 2230 911 40,85 3 0,13 911 6 0,30 905 163 18,00 742 82,00
97 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 2617 992 37,91 4 0,15 989 4 0,20 985 129 13,10 856 86,90
98 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 2376 996 41,92 15 0,63 992 6 0,30 986 138 14,00 848 86,00
99 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 2487 1050 42,22 3 0,12 1049 8 0,30 1041 155 14,90 886 85,10
100 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 2958 1258 42,53 54 1,83 1258 9 0,30 1249 179 14,30 1070 85,70
101 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 3304 1207 36,53 3 0,09 1207 4 0,10 1203 163 13,50 1040 86,50
102 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 3894 1449 37,21 9 0,23 1442 10 0,30 1432 233 16,30 1199 83,70
103 KULTŪRAS CENTRS "BERĢI" 1596 742 46,49 4 0,25 736 4 0,30 732 130 17,80 602 82,20

104 VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "RĪGA" 
FILIĀLE "EZERKRASTI" 1452 678 46,69 3 0,21 677 2 0,10 675 130 19,30 545 80,70

105 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 3832 1329 34,68 4 0,10 1329 2 0,10 1327 180 13,60 1147 86,40
106 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 3884 1370 35,27 7 0,18 1370 12 0,30 1358 266 19,60 1092 80,40
107 RĪGAS PURVCIEMA VIDUSSKOLA 3997 1442 36,08 6 0,15 1434 8 0,20 1426 365 25,60 1061 74,40
108 RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS SĀKUMSKOLA 2555 1105 43,25 4 0,16 1102 0 0,00 1102 187 17,00 915 83,00
109 VEF KULTŪRAS PILS 2397 1179 49,19 6 0,25 1178 3 0,10 1175 152 12,90 1023 87,10

110 BIJUSĪ RĪGAS VIDZEMES PRIEKŠPILSĒTAS 
IZPILDDIREKCIJA 2037 951 46,69 6 0,29 948 6 0,30 942 154 16,30 788 83,70

111 LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS AKADĒMIJA 2222 927 41,72 7 0,32 927 5 0,20 922 203 22,00 719 78,00

112 LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBAS STRAZDUMUIŽAS 
KLUBS 1485 636 42,83 74 4,98 636 2 0,10 634 149 23,50 485 76,50

113
SIA "RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES 
SLIMNĪCA" STACIONĀRS "LATVIJAS ONKOLOĢIJAS 
CENTRS"

2247 946 42,10 19 0,85 945 0 0,00 945 196 20,70 749 79,30

114 RĪGAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS "MEŽCIEMS" 3371 1408 41,77 21 0,62 1405 6 0,20 1399 240 17,20 1159 82,80
115 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 2487 963 38,72 5 0,20 960 5 0,20 955 119 12,50 836 87,50
116 RĪGAS FRANČU LICEJS 1868 869 46,52 7 0,37 867 3 0,20 864 143 16,60 721 83,40
117 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 2437 906 37,18 14 0,57 906 1 0,00 905 142 15,70 763 84,30
118 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 2035 749 36,81 2 0,10 747 1 0,00 746 125 16,80 621 83,20
119 VSIA "BĒRNU KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA" 3901 1358 34,81 7 0,18 1352 5 0,10 1347 218 16,20 1129 83,80
120 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 2481 1051 42,36 13 0,52 1051 8 0,30 1043 202 19,40 841 80,60
121 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 2665 1247 46,79 11 0,41 1247 2 0,10 1245 239 19,20 1006 80,80
122 RĪGAS PĀRDAUGAVAS IZPILDDIREKCIJA 2057 905 44,00 1 0,05 905 2 0,10 903 116 12,80 787 87,20
123 FRIČA BRĪVZEMNIEKA PAMATSKOLA 2064 877 42,49 2 0,10 877 0 0,00 877 157 17,90 720 82,10
124 RĪGAS 61. VIDUSSKOLA 3062 1277 41,70 13 0,42 1277 4 0,10 1273 204 16,00 1069 84,00
125 ĀGENSKALNA VALSTS ĢIMNĀZIJA 3186 1413 44,35 6 0,19 1412 9 0,30 1403 235 16,70 1168 83,30
126 ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 2907 1072 36,88 4 0,14 1072 9 0,30 1063 213 20,00 850 80,00
127 ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 2597 937 36,08 1 0,04 936 5 0,20 931 153 16,40 778 83,60
128 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 3437 1325 38,55 6 0,17 1317 18 0,50 1299 155 11,90 1144 88,10
129 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 2970 1075 36,20 2 0,07 1075 6 0,20 1069 191 17,90 878 82,10
130 RĪGAS PĀRDAUGAVAS PAMATSKOLA 1713 774 45,18 8 0,47 774 2 0,10 772 120 15,50 652 84,50

131 VSIA "PAULA STRADIŅA KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES 
SLIMNĪCA" 2087 918 43,99 46 2,20 914 9 0,40 905 153 16,90 752 83,10

132 SIA "RĪGAS 2. SLIMNĪCA" 2380 1006 42,27 13 0,55 990 6 0,30 984 162 16,50 822 83,50
133 RĪGAS MŪZIKAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 2865 1109 38,71 28 0,98 1108 0 0,00 1108 205 18,50 903 81,50
134 RĪGAS MŪZIKAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 2311 943 40,80 3 0,13 943 9 0,40 934 160 17,10 774 82,90
135 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 2914 1184 40,63 5 0,17 1184 4 0,10 1180 165 14,00 1015 86,00
136 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 3472 1298 37,38 4 0,12 1298 4 0,10 1294 215 16,60 1079 83,40
137 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "SPICE" 1314 744 56,62 4 0,30 743 5 0,40 738 108 14,60 630 85,40

138 RĪGAS INTERNĀTVIDUSSKOLA BĒRNIEM AR 
DZIRDES TRAUCĒJUMIEM 2453 980 39,95 4 0,16 980 9 0,40 971 156 16,10 815 83,90

139 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 3086 1191 38,59 10 0,32 1191 12 0,40 1179 134 11,40 1045 88,60



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

142

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

140 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 2561 978 38,19 4 0,16 975 8 0,30 967 135 14,00 832 86,00
141 RĪGAS 21. VIDUSSKOLA 2557 1196 46,77 7 0,27 1195 10 0,40 1185 192 16,20 993 83,80
142 RĪGAS KONGRESU NAMS 1346 747 55,50 2 0,15 747 2 0,10 746 90 12,10 656 87,90
143 RĪGAS 13. VIDUSSKOLA 2456 1034 42,10 6 0,24 1031 0 0,00 1031 144 14,00 887 86,00
144 PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA "RIMAN" 2698 943 34,95 3 0,11 936 0 0,00 936 157 16,80 779 83,20
145 PUŠKINA LICEJS 2899 1107 38,19 5 0,17 1106 4 0,10 1102 147 13,30 955 86,70
146 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 2814 1388 49,32 5 0,18 1384 9 0,30 1375 180 13,10 1195 86,90
147 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 2355 975 41,40 14 0,59 972 0 0,00 972 165 17,00 807 83,00
148 RĪGAS 37. VIDUSSKOLA 2605 1058 40,61 2 0,08 1058 6 0,20 1052 172 16,30 880 83,70
149 BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "LAIMĪTE" 3311 1121 33,86 44 1,33 1108 0 0,00 1108 145 13,10 963 86,90
150 RĪGAS 28. VIDUSSKOLA 1794 629 35,06 4 0,22 623 0 0,00 623 102 16,40 521 83,60
151 RĪGAS 29. VIDUSSKOLA 2429 859 35,36 7 0,29 859 11 0,50 848 135 15,90 713 84,10
152 KULTŪRAS PILS "ZIEMEĻBLĀZMA" 2841 1027 36,15 4 0,14 1027 0 0,00 1027 164 16,00 863 84,00
153 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 3473 1175 33,83 9 0,26 1171 9 0,30 1162 217 18,70 945 81,30
154 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 3539 1138 32,16 4 0,11 1130 0 0,00 1130 127 11,20 1003 88,80
155 RĪGAS ZIEMEĻU IZPILDDIREKCIJA 3502 1386 39,58 3 0,09 1385 5 0,10 1380 224 16,20 1156 83,80
156 KAFEJNĪCA "EKSPEDĪCIJA" 910 397 43,63 2 0,22 397 1 0,10 396 71 17,90 325 82,10
157 DZELZCEĻA STACIJA "VECĀĶI" 1304 692 53,07 5 0,38 692 1 0,10 691 100 14,50 591 85,50
158 RĪGAS 7. PAMATSKOLA 2234 791 35,41 3 0,13 791 1 0,00 790 140 17,70 650 82,30
969 RĪGAS IESLODZĪJUMA VIETU IECIRKŅA KOMISIJA 521 427 81,96 0 0,00 425 10 1,90 415 94 22,70 321 77,30
Rīga 416204 162925 39,15 1143 0,27 162590 917 0,22 161674 25254 15,62 136420 84,38

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Daugavpils

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

159 PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IESTĀDE LATVIEŠU 
KULTŪRAS CENTRS 2819 783 27,78 3 0,11 783 8 0,30 775 102 13,20 673 86,80

160 DAUGAVPILS UNIVERSITĀTE 2535 731 28,84 4 0,16 729 7 0,30 722 97 13,40 625 86,60
161 DAUGAVPILS CENTRA VIDUSSKOLA 1862 375 20,14 0 0,00 374 2 0,10 372 55 14,80 317 85,20
162 A/S "DAUGAVPILS SILTUMTĪKLI" 1643 438 26,66 144 8,76 438 5 0,30 433 87 20,10 346 79,90

163 DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES SOCIĀLĀ DIENESTA 
DIENAS CENTRS "SASKARSME" 1408 385 27,34 3 0,21 385 3 0,20 382 48 12,60 334 87,40

164 RUĢEĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 1920 440 22,92 0 0,00 440 3 0,20 437 67 15,30 370 84,70
165 POĻU KULTŪRAS CENTRS 1802 324 17,98 0 0,00 324 0 0,00 324 55 17,00 269 83,00
166 17. VIDUSSKOLA 2110 418 19,81 2 0,09 418 1 0,00 417 69 16,50 348 83,50
167 10. VIDUSSKOLA 2346 575 24,51 0 0,00 575 6 0,30 569 81 14,20 488 85,80
168 12. VIDUSSKOLA 2164 597 27,59 30 1,39 597 9 0,40 588 95 16,20 493 83,80
169 DAUGAVPILS KRIEVU VIDUSSKOLA-LICEJS 1757 481 27,38 2 0,11 481 6 0,30 475 62 13,10 413 86,90
170 15. VIDUSSKOLA 2767 709 25,62 4 0,14 709 7 0,30 702 106 15,10 596 84,90

171 PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES 
CENTRS "DAUGAVPILS BŪVNIECĪBAS TEHNIKUMS" 2270 424 18,68 1 0,04 423 4 0,20 419 57 13,60 362 86,40



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

143

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

172 LOGOPĒDISKĀ INTERNĀTPAMATSKOLA-ATTĪSTĪBAS 
CENTRS 421 120 28,50 23 5,46 120 0 0,00 120 28 23,30 92 76,70

173 RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES DAUGAVPILS 
FILIĀLE 2372 592 24,96 4 0,17 592 7 0,30 585 68 11,60 517 88,40

174 11. PAMATSKOLA 2759 755 27,36 4 0,14 754 9 0,30 745 99 13,30 646 86,70

175 RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES DAUGAVPILS 
FILIĀLE 2172 563 25,92 6 0,28 562 5 0,20 557 83 14,90 474 85,10

176 FORŠTADTES KULTŪRAS NAMS UN JAUNATNES 
INICIATĪVU CENTRS 1370 253 18,47 2 0,15 252 0 0,00 252 44 17,50 208 82,50

177 SPORTA BĀZE "MEŽCIEMS" 443 77 17,38 2 0,45 77 1 0,20 76 15 19,70 61 80,30
178 DAUGAVPILS 7. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 2161 466 21,56 0 0,00 465 5 0,20 460 60 13,00 400 87,00
179 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 2942 677 23,01 3 0,10 677 0 0,00 677 74 10,90 603 89,10
180 J.RAIŅA DAUGAVPILS 6. VIDUSSKOLA 2180 382 17,52 5 0,23 382 5 0,20 377 62 16,40 315 83,60
181 LIKVIDĒTĀS 8. PAMATSKOLAS ĒKA 1938 306 15,79 2 0,10 304 9 0,50 295 39 13,20 256 86,80
182 13. VIDUSSKOLA 1943 489 25,17 8 0,41 486 9 0,50 477 71 14,90 406 85,10
183 SIA "DAUGAVPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA" 1037 260 25,07 33 3,18 260 2 0,20 258 48 18,60 210 81,40
184 22. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 758 166 21,90 1 0,13 166 1 0,10 165 30 18,20 135 81,80
185 DAUGAVPILS CENTRA VIDUSSKOLA 1798 523 29,09 9 0,50 523 0 0,00 523 76 14,50 447 85,50
186 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 3189 713 22,36 1 0,03 713 7 0,20 706 103 14,60 603 85,40
187 VIENĪBAS PAMATSKOLA 1151 305 26,50 1 0,09 305 1 0,10 304 45 14,80 259 85,20
188 J.RAIŅA DAUGAVPILS 6. VIDUSSKOLA 1230 380 30,89 191 15,53 380 10 0,80 370 86 23,20 284 76,80
Daugavpils 57267 13707 23,94 488 0,85 13694 132 0,23 13562 2012 14,84 11550 85,16

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Jelgava

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

189 JELGAVAS 3. SĀKUMSKOLA 1127 366 32,48 4 0,35 366 2 0,20 364 59 16,20 305 83,80
190 IESTĀDE "KULTŪRA" 2906 1065 36,65 4 0,14 1059 0 0,00 1059 127 12,00 932 88,00
191 JELGAVAS TEHNOLOĢIJU VIDUSSKOLA 5623 1466 26,07 9 0,16 1466 16 0,30 1450 220 15,20 1230 84,80
192 JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA 2581 666 25,80 3 0,12 666 6 0,20 660 106 16,10 554 83,90

193
JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRĀCIJAS SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS 
PĀRVALDE

3115 943 30,27 4 0,13 941 9 0,30 932 187 20,10 745 79,90

194 JELGAVAS 2. INTERNĀTPAMATSKOLA 3246 1006 30,99 3 0,09 1006 7 0,20 999 190 19,00 809 81,00
195 JELGAVAS BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "JUNDA" 3743 1230 32,86 9 0,24 1230 10 0,30 1220 192 15,70 1028 84,30
196 LLU SPORTA ZĀLE 1475 400 27,12 1 0,07 400 1 0,10 399 67 16,80 332 83,20
197 SIA "ALVIMA" 2053 644 31,37 3 0,15 644 0 0,00 644 132 20,50 512 79,50
198 MIEZĪTES BIBLIOTĒKA 1663 556 33,43 0 0,00 554 5 0,30 549 93 16,90 456 83,10
199 JELGAVAS 4. VIDUSSKOLA 2756 975 35,38 5 0,18 975 3 0,10 972 168 17,30 804 82,70

200 JELGAVAS 1. INTERNĀTPAMATSKOLA- ATTĪSTĪBAS 
CENTRS 1335 550 41,20 4 0,30 550 7 0,50 543 93 17,10 450 82,90

201 JELGAVAS AMATU VIDUSSKOLA 1946 804 41,32 131 6,73 804 13 0,70 791 106 13,40 685 86,60
202 KULTŪRAS NAMS "ROTA" 2047 639 31,22 8 0,39 639 4 0,20 635 98 15,40 537 84,60
203 JELGAVAS 6. VIDUSSKOLA 3747 1033 27,57 6 0,16 1026 4 0,10 1022 171 16,70 851 83,30
Jelgava 39363 12343 31,36 194 0,49 12326 87 0,22 12239 2009 16,41 10230 83,59



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

144

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Jēkabpils

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

484 JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA 1673 599 35,80 56 3,35 598 3 0,20 595 110 18,50 485 81,50
485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS 1368 469 34,28 3 0,22 469 3 0,20 466 66 14,20 400 85,80
486 JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽA 1981 635 32,05 7 0,35 631 1 0,10 630 89 14,10 541 85,90
487 PAŠVALDĪBAS ĒKA 1433 460 32,10 7 0,49 460 2 0,10 458 80 17,50 378 82,50
488 JĒKABPILS PAMATSKOLA 1744 549 31,48 5 0,29 549 6 0,30 543 82 15,10 461 84,90
489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 2224 534 24,01 87 3,91 533 9 0,40 524 79 15,10 445 84,90
490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 2270 615 27,09 9 0,40 615 5 0,20 610 88 14,40 522 85,60
491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE "AUSEKLĪTIS" 1934 560 28,96 0 0,00 560 3 0,20 557 77 13,80 480 86,20
492 KRUSTPILS DZELZCEĻA STACIJA 1978 461 23,31 2 0,10 461 2 0,10 459 97 21,10 362 78,90
Jēkabpils 16605 4882 29,40 176 1,06 4876 34 0,20 4842 768 15,86 4074 84,14

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Jūrmala

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

204 PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE "KATRĪNA" 711 210 29,54 0 0,00 210 0 0,00 210 31 14,80 179 85,20
205 LIELUPES PAMATSKOLA 2991 1230 41,12 10 0,33 1223 8 0,30 1215 171 14,10 1044 85,90
206 VALSTS ZEMES DIENESTS 1264 454 35,92 0 0,00 454 0 0,00 454 64 14,10 390 85,90
207 SĀKUMSKOLA "ĀBELĪTE" 2337 856 36,63 4 0,17 850 0 0,00 850 130 15,30 720 84,70
208 JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRS 1466 621 42,36 1 0,07 620 2 0,10 618 92 14,90 526 85,10
209 JŪRMALAS PILSĒTAS BĀRIŅTIESA 1960 763 38,93 8 0,41 763 0 0,00 763 81 10,60 682 89,40
210 SIVA KOLEDŽA 1588 574 36,15 14 0,88 574 4 0,30 570 83 14,60 487 85,40
211 PUMPURU VIDUSSKOLA 1900 893 47,00 62 3,26 889 3 0,20 886 159 17,90 727 82,10
212 LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE 2145 908 42,33 2 0,09 905 9 0,40 896 134 15,00 762 85,00
213 NACIONĀLAIS REHABILITĀCIJAS CENTRS "VAIVARI" 1217 565 46,43 4 0,33 565 6 0,50 559 72 12,90 487 87,10
214 SPECIALIZĒTAIS ORTOPĒDIJAS CENTRS "SLOKA" 1732 588 33,95 18 1,04 587 5 0,30 582 90 15,50 492 84,50
215 SLOKAS PAMATSKOLA 2374 708 29,82 2 0,08 706 7 0,30 699 113 16,20 586 83,80
216 JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 4488 1451 32,33 5 0,11 1441 14 0,30 1427 156 10,90 1271 89,10
217 MEŽMALAS VIDUSSKOLA 1888 603 31,94 2 0,11 603 8 0,40 595 85 14,30 510 85,70
218 KAUGURU KULTŪRAS NAMS 4301 1357 31,55 8 0,19 1356 10 0,20 1346 191 14,20 1155 85,80
219 PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE "MĀRĪTE" 1478 511 34,57 2 0,14 511 5 0,30 506 87 17,20 419 82,80
220 ĶEMERU PAMATSKOLA 1521 499 32,81 31 2,04 499 1 0,10 498 125 25,10 373 74,90
Jūrmala 35361 12791 36,17 173 0,49 12756 82 0,23 12674 1864 14,71 10810 85,29



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

145

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Liepāja

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

221 LIEPĀJAS 3. PAMATSKOLA 4527 797 17,61 8 0,18 797 14 0,30 783 140 17,90 643 82,10

222 LIEPĀJAS LĪVUPES  PAMATSKOLA — ATTĪSTĪBAS 
CENTRS 2498 1061 42,47 8 0,32 1059 4 0,20 1055 191 18,10 864 81,90

223 LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES SOCIĀLĀ DIENESTA 
BĒRNUNAMS 1610 470 29,19 8 0,50 470 7 0,40 463 108 23,30 355 76,70

224 PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES 
CENTRS "LIEPĀJAS VALSTS TEHNIKUMS" 1701 527 30,98 3 0,18 527 6 0,40 521 121 23,20 400 76,80

225 OSKARA KALPAKA LIEPĀJAS 15. VIDUSSKOLA 4019 1229 30,58 5 0,12 1229 4 0,10 1225 231 18,90 994 81,10
226 LIEPĀJAS 7. VIDUSSKOLA 3333 972 29,16 5 0,15 970 8 0,20 962 214 22,20 748 77,80

227 DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA LIEPĀJAS PILSĒTAS 5. 
VIDUSSKOLA 2071 534 25,78 2 0,10 532 5 0,20 527 113 21,40 414 78,60

228 LIEPĀJAS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA 1131 322 28,47 2 0,18 322 2 0,20 320 78 24,40 242 75,60
229 LIEPĀJAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 1544 609 39,44 1 0,06 607 1 0,10 606 105 17,30 501 82,70
230 J. ČAKSTES LIEPĀJAS PILSĒTAS 10. VIDUSSKOLA 1898 775 40,83 23 1,21 774 13 0,70 761 187 24,60 574 75,40
231 LIEPĀJAS UNIVERSITĀTE 1671 690 41,29 4 0,24 686 1 0,10 685 109 15,90 576 84,10
232 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 1717 631 36,75 1 0,06 629 4 0,20 625 108 17,30 517 82,70
233 LIEPĀJAS 8. VIDUSSKOLA 2727 961 35,24 4 0,15 960 9 0,30 951 125 13,10 826 86,90

234 LIEPĀJAS LĪVUPES PAMATSKOLA - ATTĪSTĪBAS 
CENTRS 1716 577 33,62 4 0,23 577 4 0,20 573 112 19,50 461 80,50

235 LIEPĀJAS RAIŅA 6. VIDUSSKOLA 1681 627 37,30 5 0,30 627 4 0,20 623 138 22,20 485 77,80
236 LIEPĀJAS EZERKRASTA SĀKUMSKOLA 2234 877 39,26 8 0,36 877 2 0,10 875 153 17,50 722 82,50
237 LIEPĀJAS 8. VIDUSSKOLA 3162 1050 33,21 4 0,13 1041 11 0,30 1030 185 18,00 845 82,00
238 LIEPĀJAS A. PUŠKINA 2. VIDUSSKOLA 1828 764 41,79 7 0,38 761 0 0,00 761 155 20,40 606 79,60
239 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 1695 675 39,82 9 0,53 673 2 0,10 671 131 19,50 540 80,50

240 LIEPĀJAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
"SPRĪDĪTIS" 1019 376 36,90 53 5,20 376 1 0,10 375 85 22,70 290 77,30

959 LIEPĀJAS OLIMPISKAIS CENTRS 1995 616 30,88 4 0,20 616 5 0,30 611 133 21,80 478 78,20
Liepāja 45777 15140 33,07 168 0,37 15110 107 0,23 15003 2922 19,48 12081 80,52



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

146

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Rēzekne

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

241 5. VIDUSSKOLA 2441 681 27,90 4 0,16 681 4 0,20 677 110 16,20 567 83,80
242 RPKK ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1422 330 23,21 1 0,07 330 3 0,20 327 44 13,50 283 86,50
243 6. VIDUSSKOLA 1532 367 23,96 3 0,20 366 5 0,30 361 48 13,30 313 86,70
244 BĒRNU BIBLIOTĒKA 2586 799 30,90 15 0,58 797 6 0,20 791 116 14,70 675 85,30
245 RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJA 2506 788 31,44 2 0,08 788 1 0,00 787 98 12,50 689 87,50
246 3. VIDUSSKOLA 2412 753 31,22 9 0,37 751 3 0,10 748 113 15,10 635 84,90
247 RĒZEKNES NACIONĀLO BIEDRĪBU KULTŪRAS NAMS 1781 493 27,68 3 0,17 492 4 0,20 488 74 15,20 414 84,80
248 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 1489 434 29,15 3 0,20 433 5 0,30 428 51 11,90 377 88,10
249 4. VIDUSSKOLA 1255 266 21,20 0 0,00 266 2 0,20 264 46 17,40 218 82,60

250 RĒZEKNES INTERNĀTPAMATSKOLA - ATTĪSTĪBAS 
CENTRS 1578 358 22,69 1 0,06 358 2 0,10 356 57 16,00 299 84,00

251 RĒZEKNES KATOĻU VIDUSSKOLA 2242 513 22,88 4 0,18 513 2 0,10 511 90 17,60 421 82,40
253 PENSIONĀRU SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 1459 402 27,55 4 0,27 402 2 0,10 400 81 20,20 319 79,80
Rēzekne 22703 6184 27,24 49 0,22 6177 39 0,17 6138 928 15,12 5210 84,88

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Valmiera

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

910 VALMIERAS KULTŪRAS CENTRS 2623 1074 40,95 6 0,23 1073 6 0,20 1067 204 19,10 863 80,90
911 SIA "VALMIERAS NAMSAIMNIEKS" 2659 962 36,18 12 0,45 962 2 0,10 960 143 14,90 817 85,10
912 VALMIERAS PĀRGAUJAS ĢIMNĀZIJA 3097 1177 38,00 5 0,16 1174 7 0,20 1167 233 20,00 934 80,00
913 VALMIERAS SKOLU DIENESTA VIESNĪCA 2333 997 42,73 20 0,86 995 5 0,20 990 184 18,60 806 81,40
914 VALMIERAS 5. VIDUSSKOLA 2501 1102 44,06 5 0,20 1101 10 0,40 1091 207 19,00 884 81,00
915 VALMIERAS 2. VIDUSSKOLA 2514 1041 41,41 4 0,16 1037 2 0,10 1035 154 14,90 881 85,10
916 VALMIERAS PĀRGAUJAS SĀKUMSKOLA 2936 1123 38,25 13 0,44 1122 3 0,10 1119 189 16,90 930 83,10
Valmiera 18663 7476 40,06 65 0,35 7464 35 0,19 7429 1314 17,69 6115 82,31



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

147

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ventspils

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

254 KULTŪRAS CENTRS 2308 760 32,93 6 0,26 759 3 0,10 756 147 19,40 609 80,60
255 VENTSPILS 3. VIDUSSKOLA 2587 546 21,11 2 0,08 546 1 0,00 545 105 19,30 440 80,70
256 VENTSPILS 4. VIDUSSKOLA 1505 425 28,24 6 0,40 425 2 0,10 423 92 21,70 331 78,30
257 VENTSPILS 2. PAMATSKOLA 1622 551 33,97 1 0,06 551 3 0,20 548 88 16,10 460 83,90
258 VENTSPILS 2. VIDUSSKOLA 1313 378 28,79 3 0,23 377 3 0,20 374 80 21,40 294 78,60
259 VENTSPILS 1. PAMATSKOLA 1364 417 30,57 2 0,15 417 3 0,20 414 85 20,50 329 79,50
260 VENTSPILS JAUNRADES NAMS 1198 362 30,22 12 1,00 362 3 0,30 359 57 15,90 302 84,10
261 VENTSPILS 6. VIDUSSKOLA 2262 821 36,30 2 0,09 821 6 0,30 815 141 17,30 674 82,70
262 VENTSPILS AUGSTSKOLA 1934 557 28,80 2 0,10 556 4 0,20 552 102 18,50 450 81,50
263 PĀRVENTAS BIBLIOTĒKA 2610 657 25,17 2 0,08 656 9 0,30 647 94 14,50 553 85,50
264 VENTSPILS PĀRVENTAS PAMATSKOLA 2077 513 24,70 2 0,10 510 5 0,20 505 110 21,80 395 78,20

265 VENTSPILS PILSĒTAS PANSIONĀTS UN BĒRNU 
NAMS "SELGA" 300 82 27,33 0 0,00 82 2 0,70 80 24 30,00 56 70,00

266 GĀLIŅCIEMA BIBLIOTĒKA 2456 799 32,53 4 0,16 799 4 0,20 795 142 17,90 653 82,10
Ventspils 23536 6868 29,18 44 0,19 6861 48 0,20 6813 1267 18,60 5546 81,40

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Aglonas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

530 PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 337 92 27,30 5 1,48 92 0 0,00 92 32 34,80 60 65,20
535 TAUTAS NAMS 529 88 16,64 1 0,19 88 2 0,40 86 24 27,90 62 72,10
544 TAUTAS NAMS 429 74 17,25 5 1,17 74 0 0,00 74 24 32,40 50 67,60
714 AGLONAS NOVADA ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1455 387 26,60 23 1,58 387 5 0,30 382 63 16,50 319 83,50
Aglonas novads 2750 641 23,31 34 1,24 641 7 0,25 634 143 22,56 491 77,44

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Aizkraukles novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

267 NOVADA KULTŪRAS NAMS 1679 527 31,39 2 0,12 525 6 0,40 519 104 20,00 415 80,00

268 AIZKRAUKLES NOVADA VIDUSSKOLAS SPORTA 
HALLE 2219 797 35,92 3 0,14 797 3 0,10 794 102 12,80 692 87,20

269 AIZKRAUKLES PROFESIONĀLĀS VIDUSSKOLAS 
DIENESTA VIESNĪCA 1460 476 32,60 1 0,07 475 2 0,10 473 74 15,60 399 84,40

270 AIZKRAUKLES PAGASTA SĀKUMSKOLA 850 239 28,12 1 0,12 239 1 0,10 238 38 16,00 200 84,00
Aizkraukles novads 6208 2039 32,84 7 0,11 2036 12 0,19 2024 318 15,71 1706 84,29



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

148

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Aizputes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

572 AIZPUTES VIDUSSKOLA 1893 566 29,90 7 0,37 566 3 0,20 563 119 21,10 444 78,90
573 AIZPUTES KULTŪRAS NAMS 1660 581 35,00 9 0,54 581 8 0,50 573 124 21,60 449 78,40
579 AIZPUTES PAGASTA SAIETA NAMS 649 147 22,65 6 0,92 147 0 0,00 147 31 21,10 116 78,90
582 CĪRAVAS PAGASTA PĀRVALDE 821 248 30,21 10 1,22 248 1 0,10 247 74 30,00 173 70,00
590 KALVENES PAGASTA PĀRVALDE 529 150 28,36 12 2,27 150 0 0,00 150 37 24,70 113 75,30
591 KAZDANGAS PAGASTA PĀRVALDE 982 287 29,23 49 4,99 287 6 0,60 281 82 29,20 199 70,80
592 AIZPUTES MŪZIKAS SKOLA 416 107 25,72 6 1,44 107 0 0,00 107 30 28,00 77 72,00
Aizputes novads 6950 2086 30,01 99 1,42 2086 18 0,26 2068 497 24,03 1571 75,97

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Aknīstes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

493 AKNĪSTES NOVADA DOME 1173 292 24,89 12 1,02 292 1 0,10 291 77 26,50 214 73,50
495 ASARES PAGASTA PĀRVALDE 345 70 20,29 5 1,45 70 0 0,00 70 20 28,60 50 71,40
501 GĀRSENES KULTŪRAS NAMS 588 164 27,89 13 2,21 164 2 0,30 162 35 21,60 127 78,40
Aknīstes novads 2106 526 24,98 30 1,42 526 3 0,14 523 132 25,24 391 74,76

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Alojas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

606 ALOJAS KULTŪRAS NAMS 1585 507 31,99 25 1,58 507 4 0,30 503 110 21,90 393 78,10
609 STAICELES DIENAS APRŪPES CENTRS 1167 354 30,33 20 1,71 354 2 0,20 352 57 16,20 295 83,80
610 VILZĒNU TAUTAS NAMS 475 142 29,89 40 8,42 142 1 0,20 141 28 19,90 113 80,10
611 OZOLMUIŽAS PILS 255 89 34,90 0 0,00 89 0 0,00 89 21 23,60 68 76,40
612 SABIEDRISKAIS CENTRS 444 127 28,60 3 0,68 127 0 0,00 127 23 18,10 104 81,90
Alojas novads 3926 1219 31,05 88 2,24 1219 7 0,18 1212 239 19,72 973 80,28



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

149

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Alsungas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

551 ALSUNGAS NOVADA DOME 1148 392 34,15 11 0,96 392 1 0,10 391 80 20,50 311 79,50
Alsungas novads 1148 392 34,15 11 0,96 392 1 0,09 391 80 20,46 311 79,54

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Alūksnes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

293 ALŪKSNES KULTŪRAS CENTRS 1528 541 35,41 8 0,52 541 7 0,50 534 89 16,70 445 83,30
294 ALŪKSNES PILSĒTAS SĀKUMSKOLA 1559 531 34,06 5 0,32 531 3 0,20 528 98 18,60 430 81,40
295 ALŪKSNES NOVADA VIDUSSKOLA 1614 443 27,45 6 0,37 443 3 0,20 440 79 18,00 361 82,00
296 SIA "ALŪKSNES ENERGOCELTNIEKS" ĒKA 1510 461 30,53 15 0,99 461 1 0,10 460 86 18,70 374 81,30
298 ALSVIĶU KULTŪRAS NAMS 566 155 27,39 4 0,71 155 0 0,00 155 23 14,80 132 85,20
299 STRAUTIŅU PAMATSKOLA 343 100 29,15 0 0,00 100 0 0,00 100 16 16,00 84 84,00
300 ANNAS KULTŪRAS NAMS 337 86 25,52 0 0,00 86 0 0,00 86 15 17,40 71 82,60

302 SPORTA, KULTŪRAS, INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN 
MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS "DAILES" 286 96 33,57 2 0,70 96 1 0,30 95 37 38,90 58 61,10

303 BEJAS BIBLIOTĒKA 224 80 35,71 1 0,45 80 3 1,30 77 12 15,60 65 84,40
304 KOLBERĢA TAUTAS NAMS 493 122 24,75 2 0,41 122 2 0,40 120 29 24,20 91 75,80
305 JAUNANNAS TAUTAS NAMS 379 102 26,91 5 1,32 102 0 0,00 102 26 25,50 76 74,50
306 JAUNLAICENES PAMATSKOLA 339 103 30,38 1 0,29 103 0 0,00 103 29 28,20 74 71,80
307 KALNCEMPJU PAGASTA PĀRVALDE 157 40 25,48 2 1,27 40 0 0,00 40 14 35,00 26 65,00
308 LIEPNAS TAUTAS NAMS 623 117 18,78 1 0,16 117 2 0,30 115 23 20,00 92 80,00
309 MALIENAS TAUTAS NAMS 312 73 23,40 0 0,00 73 0 0,00 73 20 27,40 53 72,60
310 MĀLUPES SAIETA NAMS 444 98 22,07 0 0,00 98 0 0,00 98 29 29,60 69 70,40
311 MĀRKALNES TAUTAS NAMS 271 63 23,25 6 2,21 63 0 0,00 63 12 19,00 51 81,00
312 PEDEDZES TAUTAS NAMS 443 79 17,83 2 0,45 79 0 0,00 79 17 21,50 62 78,50
314 VECLAICENES PAGASTA PĀRVALDE 304 76 25,00 8 2,63 76 0 0,00 76 15 19,70 61 80,30
316 ZELTIŅU PAGASTA BIBLIOTĒKA 275 98 35,64 2 0,73 98 3 1,10 95 17 17,90 78 82,10
317 ZIEMERA PAGASTA PĀRVALDE 603 127 21,06 0 0,00 127 1 0,20 126 32 25,40 94 74,60
Alūksnes novads 12610 3591 28,48 70 0,56 3591 26 0,21 3565 718 20,14 2847 79,86



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

150

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Amatas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

367 LĪVU BIBLIOTĒKA 875 321 36,69 0 0,00 321 1 0,10 320 64 20,00 256 80,00
368 AMATAS NOVADA DOME 936 298 31,84 4 0,43 297 3 0,30 294 53 18,00 241 82,00
369 AMATAS PAGASTA PĀRVALDE 533 201 37,71 7 1,31 201 1 0,20 200 29 14,50 171 85,50
378 NĪTAURES PAGASTA PĀRVALDE 612 193 31,54 2 0,33 193 0 0,00 193 30 15,50 163 84,50
383 TAUTAS NAMS 655 198 30,23 15 2,29 198 2 0,30 196 55 28,10 141 71,90
390 ZAUBES PAMATSKOLA 602 193 32,06 2 0,33 193 0 0,00 193 43 22,30 150 77,70
Amatas novads 4213 1404 33,33 30 0,71 1403 7 0,17 1396 274 19,63 1122 80,37

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Apes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

297 APES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS 1065 286 26,85 9 0,85 286 4 0,40 282 51 18,10 231 81,90
301 GAUJIENAS TAUTAS NAMS 683 198 28,99 12 1,76 198 1 0,10 197 34 17,30 163 82,70
313 TRAPENES KULTŪRAS NAMS 566 169 29,86 36 6,36 168 0 0,00 168 25 14,90 143 85,10
315 VIREŠU SAIETA NAMS 493 142 28,80 1 0,20 142 2 0,40 140 29 20,70 111 79,30
Apes novads 2807 795 28,32 58 2,07 794 7 0,25 787 139 17,66 648 82,34

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Auces novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

425 AUCES NOVADA KULTŪRAS CENTRS 2450 791 32,29 22 0,90 790 7 0,30 783 155 19,80 628 80,20
429 BĒNES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 1185 309 26,08 8 0,68 309 2 0,20 307 59 19,20 248 80,80
433 ĪLES PAGASTA KLIENTU APKALPOŠANAS PUNKTS 298 90 30,20 3 1,01 90 0 0,00 90 18 20,00 72 80,00
436 LIELAUCES PAGASTA PĀRVALDE 349 89 25,50 2 0,57 89 1 0,30 88 25 28,40 63 71,60
442 UKRU PAGASTA KLIENTU APKALPOŠANAS PUNKTS 237 45 18,99 1 0,42 45 1 0,40 44 14 31,80 30 68,20
443 VĪTIŅU TAUTAS NAMS 653 120 18,38 1 0,15 120 1 0,20 119 35 29,40 84 70,60
Auces novads 5172 1444 27,92 37 0,72 1443 12 0,23 1431 306 21,38 1125 78,62



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

151

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ādažu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

777 ĀDAŽU NOVADA DOME 3501 1648 47,07 5 0,14 1646 6 0,20 1640 280 17,10 1360 82,90
972 ĀDAŽU KULTŪRIZGLĪTĪBAS CENTRS 2794 1191 42,63 6 0,21 1190 10 0,40 1180 194 16,40 986 83,60
973 KADAGAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 1423 510 35,84 0 0,00 510 0 0,00 510 99 19,40 411 80,60
Ādažu novads 7718 3349 43,39 11 0,14 3346 16 0,21 3330 573 17,21 2757 82,79

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Babītes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

778 BABĪTES VIDUSSKOLA 5128 1983 38,67 21 0,41 1980 7 0,10 1973 318 16,10 1655 83,90
795 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS 1048 341 32,54 7 0,67 341 5 0,50 336 49 14,60 287 85,40

968 BABĪTES NOVADA DAUDZFUNKCIONĀLĀ SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU CENTRA FILIĀLE "BABĪTE" 944 499 52,86 11 1,17 499 5 0,50 494 97 19,60 397 80,40

Babītes novads 7120 2823 39,65 39 0,55 2820 17 0,24 2803 464 16,55 2339 83,45

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Baldones novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

761 BALDONES NOVADA DOME 4148 1628 39,25 12 0,29 1625 2 0,00 1623 309 19,00 1314 81,00
Baldones novads 4148 1628 39,25 12 0,29 1625 2 0,05 1623 309 19,04 1314 80,96

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Baltinavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

322 BALTINAVAS NOVADA DOME 869 207 23,82 7 0,81 207 0 0,00 207 48 23,20 159 76,80
Baltinavas novads 869 207 23,82 7 0,81 207 0 0,00 207 48 23,19 159 76,81



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

152

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Balvu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

318 BALVU VALSTS ĢIMNĀZIJAS SPORTA ZĀLE 1905 563 29,55 1 0,05 562 4 0,20 558 84 15,10 474 84,90
319 BALVU PAMATSKOLA 2543 775 30,48 0 0,00 774 10 0,40 764 139 18,20 625 81,80

320 BALVU PROFESIONĀLĀ UN VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ 
VIDUSSKOLA 699 218 31,19 13 1,86 218 0 0,00 218 55 25,20 163 74,80

323 BALVU PAGASTA KULTŪRAS UN SPORTA CENTRS 563 126 22,38 5 0,89 126 2 0,40 124 24 19,40 100 80,60
324 BĒRZKALNES PAGASTA PĀRVALDE 360 69 19,17 0 0,00 69 2 0,60 67 10 14,90 57 85,10
325 BĒRZPILS PAGASTA SAIETA NAMS 604 171 28,31 0 0,00 171 0 0,00 171 37 21,60 134 78,40
326 BRIEŽUCIEMA PAGASTA TAUTAS NAMS 446 88 19,73 3 0,67 88 1 0,20 87 24 27,60 63 72,40
327 KRIŠJĀŅU TAUTAS NAMS 294 83 28,23 0 0,00 83 0 0,00 83 26 31,30 57 68,70
328 KUBULU PAGASTA PĀRVALDE 1040 227 21,83 6 0,58 227 5 0,50 222 40 18,00 182 82,00
331 LAZDULEJAS PAGASTA PĀRVALDE 216 55 25,46 3 1,39 55 2 0,90 53 9 17,00 44 83,00
336 TILŽAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 743 143 19,25 2 0,27 143 2 0,30 141 30 21,30 111 78,70
337 VECTILŽAS PAGASTA PĀRVALDE 333 82 24,62 12 3,60 82 1 0,30 81 21 25,90 60 74,10
339 VĪKSNAS PAGASTA PĀRVALDE 468 85 18,16 4 0,85 85 0 0,00 85 18 21,20 67 78,80
Balvu novads 10214 2685 26,29 49 0,48 2683 29 0,28 2654 517 19,48 2137 80,52

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Bauskas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

341 BAUSKAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 1722 641 37,22 6 0,35 641 3 0,20 638 109 17,10 529 82,90
342 BAUSKAS KULTŪRAS CENTRS 1410 347 24,61 4 0,28 347 1 0,10 346 67 19,40 279 80,60
343 BAUSKAS 2. VIDUSSKOLA 3553 1321 37,18 16 0,45 1320 5 0,10 1315 219 16,70 1096 83,30
345 BRUNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 1000 215 21,50 1 0,10 215 1 0,10 214 57 26,60 157 73,40
346 CERAUKSTES PAGASTA PĀRVALDE 1240 304 24,52 5 0,40 304 0 0,00 304 71 23,40 233 76,60
347 CODES PAMATSKOLA 1801 447 24,82 5 0,28 447 5 0,30 442 91 20,60 351 79,40
348 KULTŪRAS CENTRS "DĀVIS" 438 76 17,35 0 0,00 76 0 0,00 76 14 18,40 62 81,60
349 UZVARAS PAMATSKOLA 1563 413 26,42 9 0,58 413 2 0,10 411 87 21,20 324 78,80
351 ĪSLĪCES KULTŪRAS NAMS 2498 649 25,98 12 0,48 648 3 0,10 645 126 19,50 519 80,50
352 DAUDZFUNKCIONĀLAIS CENTRS "STRĒLNIEKI" 1028 242 23,54 14 1,36 242 1 0,10 241 37 15,40 204 84,60
358 SAIETU NAMS 1463 312 21,33 10 0,68 312 1 0,10 311 81 26,00 230 74,00
Bauskas novads 17716 4967 28,04 82 0,46 4965 22 0,12 4943 959 19,40 3984 80,60



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

153

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Beverīnas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

905 TRIKĀTAS KULTŪRAS NAMS 682 234 34,31 8 1,17 234 3 0,40 231 35 15,20 196 84,80
920 BRENGUĻU PAGASTA PĀRVALDE 671 282 42,03 6 0,89 282 4 0,60 278 61 21,90 217 78,10
925 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE "PASACIŅA" 1058 327 30,91 6 0,57 327 3 0,30 324 68 21,00 256 79,00
Beverīnas novads 2411 843 34,96 20 0,83 843 10 0,41 833 164 19,69 669 80,31

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Brocēnu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

805 BROCĒNU KULTŪRAS CENTRS 2962 850 28,70 12 0,41 848 4 0,10 844 177 21,00 667 79,00
806 PĀRVALDES ĒKA 597 118 19,77 0 0,00 118 0 0,00 118 26 22,00 92 78,00
807 KANTORA ĒKA 552 96 17,39 0 0,00 96 0 0,00 96 21 21,90 75 78,10
809 TAUTAS NAMS 545 131 24,04 7 1,28 131 1 0,20 130 27 20,80 103 79,20
Brocēnu novads 4656 1195 25,67 19 0,41 1193 5 0,11 1188 251 21,13 937 78,87

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Burtnieku novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

895 ĒVELES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS 382 131 34,29 6 1,57 131 3 0,80 128 27 21,10 101 78,90
921 BURTNIEKU PAGASTA KULTŪRAS CENTRS 986 325 32,96 8 0,81 325 0 0,00 325 82 25,20 243 74,80
930 MATĪŠU PAGASTA PĀRVALDE 649 200 30,82 3 0,46 200 0 0,00 200 49 24,50 151 75,50
933 RENCĒNU PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1080 364 33,70 9 0,83 364 1 0,10 363 74 20,40 289 79,60
937 VALMIERAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 2515 944 37,53 154 6,12 942 13 0,50 929 209 22,50 720 77,50
938 VECATES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS 266 71 26,69 11 4,14 71 0 0,00 71 16 22,50 55 77,50
Burtnieku novads 5878 2035 34,62 191 3,25 2033 17 0,29 2016 457 22,67 1559 77,33



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

154

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Carnikavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

779 CARNIKAVAS NOVADA PAMATSKOLA 3703 1661 44,86 4 0,11 1657 7 0,20 1650 238 14,40 1412 85,60
960 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRS "KADIĶIS" 1786 695 38,91 5 0,28 694 2 0,10 692 120 17,30 572 82,70
970 GAUJA 1156 403 34,86 14 1,21 403 0 0,00 403 79 19,60 324 80,40
Carnikavas novads 6645 2759 41,52 23 0,35 2754 9 0,14 2745 437 15,92 2308 84,08

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Cesvaines novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

655 CESVAINES KULTŪRAS NAMS 1633 498 30,50 28 1,71 498 2 0,10 496 84 16,90 412 83,10
953 KRAUKĻU SKOLA 425 108 25,41 5 1,18 108 0 0,00 108 27 25,00 81 75,00
Cesvaines novads 2058 606 29,45 33 1,60 606 2 0,10 604 111 18,38 493 81,62

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Cēsu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

362 CĒSU PILSĒTAS PASTARIŅA SĀKUMSKOLA 2935 1133 38,60 11 0,37 1133 2 0,10 1131 171 15,10 960 84,90
363 FIRMA "CATA" 3026 1184 39,13 9 0,30 1183 5 0,20 1178 229 19,40 949 80,60
364 1. PAMATSKOLA 2691 1071 39,80 24 0,89 1069 0 0,00 1069 171 16,00 898 84,00
365 VALSTS ĢIMNĀZIJA 2193 839 38,26 5 0,23 837 4 0,20 833 130 15,60 703 84,40
387 PAGASTA PĀRVALDE 1115 301 27,00 11 0,99 301 0 0,00 301 62 20,60 239 79,40
971 CĒSU 2. PAMATSKOLA 1872 763 40,76 50 2,67 763 8 0,40 755 128 17,00 627 83,00
Cēsu novads 13832 5291 38,25 110 0,80 5286 19 0,14 5267 891 16,92 4376 83,08



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

155

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ciblas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

631 CIBLAS NOVADA ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 304 58 19,08 0 0,00 58 1 0,30 57 18 31,60 39 68,40
633 CIBLAS PAGASTA PĀRVALDE 570 108 18,95 2 0,35 108 3 0,50 105 20 19,00 85 81,00
634 LĪDUMNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 227 33 14,54 0 0,00 33 0 0,00 33 5 15,20 28 84,80
649 PUŠMUCOVAS TAUTAS NAMS 428 72 16,82 1 0,23 72 0 0,00 72 22 30,60 50 69,40
652 ZVIRGZDENES PAGASTA PĀRVALDE 562 102 18,15 12 2,14 102 0 0,00 102 27 26,50 75 73,50
Ciblas novads 2091 373 17,84 15 0,72 373 4 0,19 369 92 24,93 277 75,07

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Dagdas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

522 DAGDAS TAUTAS NAMS 2090 408 19,52 7 0,33 405 2 0,10 403 83 20,60 320 79,40
523 ANDRUPENES TAUTAS NAMS 840 132 15,71 2 0,24 132 0 0,00 132 25 18,90 107 81,10
524 ANDZEĻU PAGASTA PĀRVALDE 424 62 14,62 2 0,47 62 0 0,00 62 22 35,50 40 64,50
525 ASŪNES PAGASTA PĀRVALDE 329 40 12,16 0 0,00 40 0 0,00 40 15 37,50 25 62,50
527 BĒRZIŅU TAUTAS NAMS 259 45 17,37 1 0,39 45 0 0,00 45 18 40,00 27 60,00
529 EZERNIEKU SAIETU NAMS 552 96 17,39 0 0,00 95 1 0,20 94 15 16,00 79 84,00
537 KONSTANTINOVAS TAUTAS NAMS 357 43 12,04 1 0,28 42 0 0,00 42 11 26,20 31 73,80
538 ĶEPOVAS SAIETU NAMS 135 26 19,26 1 0,74 26 0 0,00 26 9 34,60 17 65,40
542 SVARIŅU TAUTAS NAMS 259 64 24,71 6 2,32 64 0 0,00 64 19 29,70 45 70,30
543 ŠĶAUNES TAUTAS NAMS 358 68 18,99 0 0,00 68 2 0,60 66 7 10,60 59 89,40
Dagdas novads 5603 984 17,56 20 0,36 979 5 0,09 974 224 23,00 750 77,00



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

156

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Daugavpils novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

397 AMBEĻU PAGASTA PĀRVALDE 428 83 19,39 1 0,23 83 1 0,20 82 8 9,80 74 90,20
398 BIĶERNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 392 51 13,01 0 0,00 51 0 0,00 51 15 29,40 36 70,60
399 DEMENES KULTŪRAS NAMS 676 95 14,05 5 0,74 95 0 0,00 95 25 26,30 70 73,70
400 KUMBUĻU IEDZĪVOTĀJU PAKALPOJUMU CENTRS 271 62 22,88 5 1,85 62 0 0,00 62 9 14,50 53 85,50
401 DUBNAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 543 93 17,13 2 0,37 93 1 0,20 92 15 16,30 77 83,70
404 KALKŪNES PAGASTA PĀRVALDE 1357 256 18,87 15 1,11 256 1 0,10 255 51 20,00 204 80,00
405 KALUPES PAGASTA PĀRVALDE 964 126 13,07 6 0,62 126 0 0,00 126 28 22,20 98 77,80

406 LAUCESAS PAGASTA PĀRVALDES LAUCESAS 
KULTŪRAS NAMS 888 134 15,09 2 0,23 134 2 0,20 132 20 15,20 112 84,80

407 SABIEDRĪBAS IZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS 
CENTRS 831 200 24,07 3 0,36 200 0 0,00 200 45 22,50 155 77,50

408 JAUNIEŠU CENTRS 583 92 15,78 6 1,03 89 0 0,00 89 24 27,00 65 73,00
409 MEDUMU PAGASTA PĀRVALDE 599 131 21,87 2 0,33 131 1 0,20 130 25 19,20 105 80,80
410 NAUJENES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 823 120 14,58 4 0,49 120 0 0,00 120 23 19,20 97 80,80

411 NAUJENES JAUNATNES INICIATĪVAS UN SPORTA 
CENTRS 721 158 21,91 0 0,00 158 2 0,30 156 22 14,10 134 85,90

412 NAUJENES SOCIĀLO PAKALPOJUMU UN SOCIĀLĀS 
PALĪDZĪBAS CENTRS 1107 193 17,43 0 0,00 192 1 0,10 191 25 13,10 166 86,90

413 LĀČU PAMATSKOLA 774 161 20,80 0 0,00 161 3 0,40 158 14 8,90 144 91,10
414 NĪCGALES PAGASTA TAUTAS NAMS 466 108 23,18 4 0,86 108 2 0,40 106 15 14,20 91 85,80
415 SALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 457 60 13,13 0 0,00 60 0 0,00 60 11 18,30 49 81,70
416 SKRUDALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 806 154 19,11 4 0,50 154 0 0,00 154 24 15,60 130 84,40
417 SVENTES PAGASTA TAUTAS NAMS 751 162 21,57 1 0,13 162 1 0,10 161 55 34,20 106 65,80
418 TABORES PAGASTA PĀRVALDE 529 71 13,42 5 0,95 71 0 0,00 71 14 19,70 57 80,30
419 VABOLES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 568 141 24,82 7 1,23 141 0 0,00 141 38 27,00 103 73,00
420 VECSALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 401 70 17,46 4 1,00 69 0 0,00 69 11 15,90 58 84,10
421 VIŠĶU PAGASTA PĀRVALDE 1223 221 18,07 3 0,25 221 2 0,20 219 42 19,20 177 80,80
Daugavpils novads 16158 2942 18,21 79 0,49 2937 17 0,11 2920 559 19,14 2361 80,86



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

157

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Dobeles novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

422 DOBELES AMATNIECĪBAS UN VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ 
VIDUSSKOLA 2513 846 33,66 2 0,08 844 5 0,20 839 149 17,80 690 82,20

423 DOBELES SĀKUMSKOLA 2545 848 33,32 2 0,08 848 4 0,20 844 162 19,20 682 80,80
424 DOBELES NOVADA DOME 2812 827 29,41 22 0,78 826 6 0,20 820 176 21,50 644 78,50
426 ANNENIEKU PAGASTA PĀRVALDE 611 142 23,24 1 0,16 142 0 0,00 142 47 33,10 95 66,90
427 AURU PAGASTA PĀRVALDE 939 225 23,96 2 0,21 225 0 0,00 225 43 19,10 182 80,90
428 GARDENES PAMATSKOLA 962 143 14,86 28 2,91 143 0 0,00 143 45 31,50 98 68,50
430 BĒRZES PAGASTA PĀRVALDE 1238 320 25,85 4 0,32 320 0 0,00 320 59 18,40 261 81,60
431 BIKSTU PAGASTA PĀRVALDE 668 210 31,44 4 0,60 210 0 0,00 210 66 31,40 144 68,60
434 JAUNBĒRZES PAGASTA PĀRVALDE 645 173 26,82 0 0,00 173 1 0,20 172 38 22,10 134 77,90
435 KRIMŪNU PAMATSKOLA 578 153 26,47 3 0,52 153 1 0,20 152 35 23,00 117 77,00
437 NAUDĪTES PAMATSKOLA 535 134 25,05 3 0,56 134 1 0,20 133 23 17,30 110 82,70
438 PENKULES PAMATSKOLA 660 184 27,88 1 0,15 184 0 0,00 184 50 27,20 134 72,80
444 ZEBRENES PAGASTA PĀRVALDE 354 89 25,14 2 0,56 89 0 0,00 89 25 28,10 64 71,90
Dobeles novads 15060 4294 28,51 74 0,49 4291 18 0,12 4273 918 21,48 3355 78,52

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Dundagas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

833 DUNDAGAS PILS 2004 614 30,64 32 1,60 614 5 0,20 609 169 27,80 440 72,20
834 MAZIRBES SKOLA 213 97 45,54 1 0,47 97 1 0,50 96 10 10,40 86 89,60
835 VĪDALES SKOLA 193 55 28,50 2 1,04 55 0 0,00 55 12 21,80 43 78,20
836 KAĻĶU BIBLIOTĒKA 184 51 27,72 3 1,63 51 0 0,00 51 13 25,50 38 74,50
840 KOLKAS TAUTAS NAMS 626 145 23,16 3 0,48 145 2 0,30 143 33 23,10 110 76,90
Dundagas novads 3220 962 29,88 41 1,27 962 8 0,25 954 237 24,84 717 75,16

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Durbes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

574 DURBES KULTŪRAS NAMS 774 310 40,05 10 1,29 310 0 0,00 310 65 21,00 245 79,00
575 LIEĢU KULTŪRAS NAMS 630 239 37,94 4 0,63 238 2 0,30 236 46 19,50 190 80,50
583 DUNALKAS KULTŪRAS NAMS 500 134 26,80 5 1,00 134 1 0,20 133 26 19,50 107 80,50
600 PAGASTNAMS 374 117 31,28 4 1,07 117 1 0,30 116 20 17,20 96 82,80
Durbes novads 2278 800 35,12 23 1,01 799 4 0,18 795 157 19,75 638 80,25



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

158

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Engures novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

868 ENGURES KULTŪRAS NAMS 2046 731 35,73 1 0,05 729 0 0,00 729 128 17,60 601 82,40
872 LAPMEŽCIEMA TAUTAS NAMS 1883 760 40,36 3 0,16 758 2 0,10 756 139 18,40 617 81,60
877 SMĀRDES PAGASTMĀJA 821 321 39,10 6 0,73 321 0 0,00 321 72 22,40 249 77,60
878 MILZKALNES TAUTAS NAMS 1141 335 29,36 53 4,65 335 4 0,40 331 89 26,90 242 73,10
Engures novads 5891 2147 36,45 63 1,07 2143 6 0,10 2137 428 20,03 1709 79,97

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ērgļu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

662 ĒRGĻU SAIETA NAMS 1742 625 35,88 24 1,38 625 0 0,00 625 171 27,40 454 72,60
664 JUMURDAS PAGASTA PĀRVALDE 227 92 40,53 3 1,32 92 0 0,00 92 31 33,70 61 66,30

675 ĢIMENES ATBALSTA CENTRA "ZĪĻUKS" ZĀLE 
"JAUNOZOLIŅI" 401 111 27,68 5 1,25 111 0 0,00 111 28 25,20 83 74,80

Ērgļu novads 2370 828 34,94 32 1,35 828 0 0,00 828 230 27,78 598 72,22

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Garkalnes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

781 GARKALNES NOVADA DOME 4245 1778 41,88 8 0,19 1778 5 0,10 1773 228 12,90 1545 87,10
963 GARKALNES DIENAS CENTRS 1598 631 39,49 0 0,00 628 4 0,30 624 98 15,70 526 84,30
Garkalnes novads 5843 2409 41,23 8 0,14 2406 9 0,15 2397 326 13,60 2071 86,40



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

159

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Grobiņas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

576 GROBIŅAS PILSĒTAS SPORTA CENTRS 4752 1719 36,17 17 0,36 1719 15 0,30 1704 359 21,10 1345 78,90
580 KULTŪRAS NAMS 466 155 33,26 0 0,00 155 3 0,60 152 35 23,00 117 77,00
586 KULTŪRAS NAMS 575 177 30,78 1 0,17 177 0 0,00 177 36 20,30 141 79,70
593 KULTŪRAS NAMS 1063 345 32,46 7 0,66 345 2 0,20 343 77 22,40 266 77,60
Grobiņas novads 6856 2396 34,95 25 0,36 2396 20 0,29 2376 507 21,34 1869 78,66

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Gulbenes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

445 GULBENES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 5885 1815 30,84 30 0,51 1813 10 0,20 1803 318 17,60 1485 82,40
446 BEĻAVAS PAGASTA PĀRVALDE 626 109 17,41 14 2,24 109 0 0,00 109 14 12,80 95 87,20
447 BEĻAVAS PAGASTA OZOLKALNA SPORTA ZĀLE 546 124 22,71 3 0,55 124 0 0,00 124 32 25,80 92 74,20
448 DAUKSTU PAGASTA PĀRVALDE 870 180 20,69 8 0,92 180 3 0,30 177 33 18,60 144 81,40
450 DRUVIENAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 369 96 26,02 3 0,81 96 2 0,50 94 29 30,90 65 69,10
451 GALGAUSKAS PAGASTA PĀRVALDE 477 105 22,01 5 1,05 105 0 0,00 105 20 19,00 85 81,00
452 JAUNGULBENES PAGASTA PĀRVALDE 834 176 21,10 0 0,00 176 1 0,10 175 45 25,70 130 74,30
453 LEJASCIEMA PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1239 312 25,18 15 1,21 311 2 0,20 309 70 22,70 239 77,30
455 LITENES PAGASTA TAUTAS NAMS 773 144 18,63 3 0,39 144 0 0,00 144 39 27,10 105 72,90
456 LIZUMA PAGASTMĀJA 1062 304 28,63 4 0,38 304 1 0,10 303 59 19,50 244 80,50
457 LĪGO PAGASTA KULTŪRAS NAMS 332 90 27,11 18 5,42 90 0 0,00 90 16 17,80 74 82,20
458 RANKAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1044 222 21,26 9 0,86 222 1 0,10 221 50 22,60 171 77,40
459 STĀMERIENAS PAGASTA PĀRVALDE 596 138 23,15 2 0,34 138 0 0,00 138 34 24,60 104 75,40
460 KALNIENAS TAUTAS NAMS 224 86 38,39 3 1,34 86 0 0,00 86 23 26,70 63 73,30
461 STRADU PAGASTA PĀRVALDE 642 167 26,01 6 0,93 167 1 0,20 166 36 21,70 130 78,30
462 STĀĶU PAMATSKOLA 695 174 25,04 4 0,58 174 1 0,10 173 42 24,30 131 75,70
463 TIRZAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 677 144 21,27 12 1,77 144 1 0,10 143 40 28,00 103 72,00
Gulbenes novads 16891 4386 25,97 139 0,82 4383 23 0,14 4360 900 20,64 3460 79,36

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Iecavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

350 IECAVAS KULTŪRAS NAMS 6167 2089 33,87 20 0,32 2089 16 0,30 2073 430 20,70 1643 79,30
Iecavas novads 6167 2089 33,87 20 0,32 2089 16 0,26 2073 430 20,74 1643 79,26



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

160

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ikšķiles novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

687 IKŠĶILES TAUTAS NAMS 2677 1358 50,73 9 0,34 1354 10 0,40 1344 239 17,80 1105 82,20
688 TĪNŪŽU TAUTAS NAMS 1655 636 38,43 4 0,24 636 4 0,20 632 91 14,40 541 85,60
962 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 2931 1430 48,79 6 0,20 1426 3 0,10 1423 237 16,70 1186 83,30
Ikšķiles novads 7263 3424 47,14 19 0,26 3416 17 0,23 3399 567 16,68 2832 83,32

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ilūkstes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

392 ILŪKSTES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 1819 509 27,98 9 0,49 506 2 0,10 504 90 17,90 414 82,10
393 BEBRENES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 698 239 34,24 7 1,00 239 4 0,60 235 46 19,60 189 80,40
394 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 702 160 22,79 5 0,71 160 2 0,30 158 27 17,10 131 82,90
395 ŠĒDERES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 663 115 17,35 0 0,00 115 1 0,20 114 22 19,30 92 80,70
396 SUBATES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 671 162 24,14 8 1,19 162 0 0,00 162 37 22,80 125 77,20
402 DVIETES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 462 125 27,06 16 3,46 122 0 0,00 122 45 36,90 77 63,10
403 EGLAINES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 573 118 20,59 0 0,00 118 1 0,20 117 24 20,50 93 79,50
Ilūkstes novads 5588 1428 25,55 45 0,81 1422 10 0,18 1412 291 20,61 1121 79,39

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Inčukalna novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

775 VANGAŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 2096 584 27,86 3 0,14 584 5 0,20 579 91 15,70 488 84,30
782 INČUKALNA NOVADA TAUTAS NAMS 3170 1103 34,79 19 0,60 1103 7 0,20 1096 179 16,30 917 83,70
Inčukalna novads 5266 1687 32,04 22 0,42 1687 12 0,23 1675 270 16,12 1405 83,88



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

161

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Jaunjelgavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

271 JAUNJELGAVAS NOVADA KULTŪRAS NAMS 1535 386 25,15 6 0,39 386 3 0,20 383 74 19,30 309 80,70
275 DAUDZESES PAGASTA PĀRVALDE 732 186 25,41 8 1,09 186 0 0,00 186 42 22,60 144 77,40
283 SECES PAGASTA PĀRVALDE 756 168 22,22 3 0,40 168 2 0,30 166 31 18,70 135 81,30
284 SĒRENES PAGASTA SPORTA CENTRS 579 131 22,63 4 0,69 129 0 0,00 129 38 29,50 91 70,50
286 STABURAGA PAGASTA PĀRVALDE 324 109 33,64 12 3,70 109 2 0,60 107 15 14,00 92 86,00
287 SUNĀKSTES PAGASTA SPORTA CENTRS 358 116 32,40 5 1,40 116 0 0,00 116 26 22,40 90 77,60
Jaunjelgavas novads 4284 1096 25,58 38 0,89 1094 7 0,16 1087 226 20,79 861 79,21

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Jaunpiebalgas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

373 JAUNPIEBALGAS KULTŪRAS NAMS 1494 444 29,72 7 0,47 444 2 0,10 442 114 25,80 328 74,20
391 PAGASTA PADOME 282 89 31,56 5 1,77 89 1 0,40 88 22 25,00 66 75,00
Jaunpiebalgas novads 1776 533 30,01 12 0,68 533 3 0,17 530 136 25,66 394 74,34

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Jaunpils novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

870 JAUNPILS SPORTA NAMS 1562 478 30,60 23 1,47 478 2 0,10 476 102 21,40 374 78,60
881 VIESATU KULTŪRAS NAMS 280 107 38,21 0 0,00 107 1 0,40 106 18 17,00 88 83,00
Jaunpils novads 1842 585 31,76 23 1,25 585 3 0,16 582 120 20,62 462 79,38



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

162

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Jelgavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

464 KALNCIEMA KULTŪRAS NAMS 1416 346 24,44 5 0,35 346 7 0,50 339 68 20,10 271 79,90
465 ELEJAS SAIETA NAMS 1398 327 23,39 15 1,07 327 3 0,20 324 52 16,00 272 84,00
466 GLŪDAS PAGASTA PĀRVALDE 1476 367 24,86 3 0,20 366 4 0,30 362 77 21,30 285 78,70
467 DIENAS CENTRS "ZEMGALE" 419 119 28,40 1 0,24 119 1 0,20 118 20 16,90 98 83,10
468 IKSC "LĪDUMI" 1023 221 21,60 7 0,68 221 7 0,70 214 49 22,90 165 77,10
469 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 839 267 31,82 7 0,83 267 2 0,20 265 48 18,10 217 81,90
470 LIELPLATONES MUIŽA 518 143 27,61 1 0,19 143 2 0,40 141 39 27,70 102 72,30
471 KULTŪRAS NAMS "LĪVBĒRZE" 1467 272 18,54 1 0,07 272 2 0,10 270 51 18,90 219 81,10
474 PLATONES PAGASTA PĀRVALDE 1063 294 27,66 4 0,38 294 0 0,00 294 66 22,40 228 77,60
475 SESAVAS TAUTAS NAMS 1145 180 15,72 3 0,26 180 3 0,30 177 35 19,80 142 80,20
478 SVĒTES PAGASTA PĀRVALDE 1278 335 26,21 7 0,55 335 2 0,20 333 74 22,20 259 77,80

479 INFORMĀCIJAS, KULTŪRAS UN SPORTA CENTRS 
"AVOTI" 963 294 30,53 9 0,93 294 0 0,00 294 58 19,70 236 80,30

480 ĀRSTA MĀJA 420 123 29,29 7 1,67 123 0 0,00 123 34 27,60 89 72,40
481 VILCES TAUTAS NAMS 1188 286 24,07 4 0,34 286 1 0,10 285 51 17,90 234 82,10
482 VIRCAVAS PAGASTA PĀRVALDE 950 218 22,95 14 1,47 218 2 0,20 216 38 17,60 178 82,40
483 ZAĻENIEKU KULTŪRAS NAMS 1066 312 29,27 13 1,22 312 3 0,30 309 83 26,90 226 73,10
Jelgavas novads 16629 4104 24,68 101 0,61 4103 39 0,23 4064 843 20,74 3221 79,26

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Jēkabpils novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

497 ĀBEĻU PAGASTA PĀRVALDE 678 188 27,73 8 1,18 188 0 0,00 188 38 20,20 150 79,80
498 DIGNĀJAS PAMATSKOLA 364 88 24,18 11 3,02 88 1 0,30 87 21 24,10 66 75,90
499 DUNAVAS PAMATSKOLA 496 118 23,79 1 0,20 118 0 0,00 118 24 20,30 94 79,70
502 KALNA PAGASTA PĀRVALDE 427 118 27,63 1 0,23 118 0 0,00 118 21 17,80 97 82,20
505 LEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE 350 96 27,43 4 1,14 96 0 0,00 96 17 17,70 79 82,30
508 RUBENES PAGASTA PĀRVALDE 755 174 23,05 13 1,72 174 0 0,00 174 47 27,00 127 73,00
517 ZASAS KULTŪRAS NAMS 647 195 30,14 17 2,63 195 0 0,00 195 48 24,60 147 75,40
Jēkabpils novads 3717 977 26,28 55 1,48 977 1 0,03 976 216 22,13 760 77,87



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

163

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Kandavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

861 KANDAVAS SPORTA HALLE 2927 884 30,20 12 0,41 883 7 0,20 876 164 18,70 712 81,30
862 KANDAVAS SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS CENTRS 1045 220 21,05 2 0,19 220 0 0,00 220 42 19,10 178 80,90
863 CĒRES PAGASTA PĀRVALDE 388 106 27,32 2 0,52 106 1 0,30 105 25 23,80 80 76,20
864 KULTŪRAS NAMS 482 148 30,71 6 1,24 148 5 1,00 143 31 21,70 112 78,30
865 ZEMĪTES TAUTAS NAMS 571 166 29,07 1 0,18 166 1 0,20 165 32 19,40 133 80,60
880 VĀNES KULTŪRAS NAMS 671 163 24,29 2 0,30 163 0 0,00 163 52 31,90 111 68,10
882 KULTŪRAS NAMS 405 134 33,09 9 2,22 133 0 0,00 133 34 25,60 99 74,40
Kandavas novads 6489 1821 28,06 34 0,52 1819 14 0,22 1805 380 21,05 1425 78,95

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Kārsavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

628 KULTŪRAS NAMS 1734 335 19,32 1 0,06 335 0 0,00 335 52 15,50 283 84,50
636 PAGASTA PĀRVALDES ZĀLE 258 51 19,77 0 0,00 51 0 0,00 51 15 29,40 36 70,60
641 MALNAVAS KOLEDŽAS MUIŽAS KORPUSS 794 149 18,77 0 0,00 149 0 0,00 149 22 14,80 127 85,20
642 KULTŪRAS NAMS 673 145 21,55 5 0,74 145 0 0,00 145 27 18,60 118 81,40
643 TAUTAS NAMS 506 90 17,79 1 0,20 90 1 0,20 89 18 20,20 71 79,80
651 TAUTAS NAMS 537 76 14,15 7 1,30 76 3 0,60 73 19 26,00 54 74,00
Kārsavas novads 4502 846 18,79 14 0,31 846 4 0,09 842 153 18,17 689 81,83

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Kocēnu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

919 BĒRZAINES PAGASTA PĀRVALDE 433 154 35,57 6 1,39 153 0 0,00 153 20 13,10 133 86,90

922 DIKĻU KULTŪRAS UN TŪRISMA INFORMĀCIJAS 
CENTRS 832 203 24,40 0 0,00 203 3 0,40 200 38 19,00 162 81,00

926 KOCĒNU KULTŪRAS NAMS 1675 623 37,19 6 0,36 622 4 0,20 618 119 19,30 499 80,70
927 KOCĒNU SPORTA SKOLAS RUBENES SPORTA NAMS 619 247 39,90 5 0,81 247 0 0,00 247 57 23,10 190 76,90
936 VAIDAVAS KULTŪRAS UN AMATNIECĪBAS CENTRS 759 331 43,61 9 1,19 331 2 0,30 329 54 16,40 275 83,60
940 ZILĀKALNA KULTŪRAS NAMS 439 101 23,01 0 0,00 101 0 0,00 101 22 21,80 79 78,20
Kocēnu novads 4757 1659 34,87 26 0,55 1657 9 0,19 1648 310 18,81 1338 81,19



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

164

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Kokneses novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

274 BEBRU PAGASTA PĀRVALDE 812 237 29,19 1 0,12 237 2 0,20 235 44 18,70 191 81,30
276 PĒRSES SĀKUMSKOLA 369 105 28,46 7 1,90 105 0 0,00 105 22 21,00 83 79,00
278 KOKNESES NOVADA DOME 2979 939 31,52 9 0,30 939 8 0,30 931 149 16,00 782 84,00
Kokneses novads 4160 1281 30,79 17 0,41 1281 10 0,24 1271 215 16,92 1056 83,08

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Krāslavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

518 KRĀSLAVAS NOVADA DOME 1923 453 23,56 26 1,35 452 2 0,10 450 96 21,30 354 78,70
519 KRĀSLAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 1947 520 26,71 9 0,46 519 4 0,20 515 63 12,20 452 87,80
520 VARAVĪKSNES VIDUSSKOLA 2116 552 26,09 4 0,19 552 6 0,30 546 61 11,20 485 88,80
521 PAGASTA PĀRVALDE 327 57 17,43 0 0,00 57 1 0,30 56 14 25,00 42 75,00
526 PAGASTA PĀRVALDE 429 107 24,94 6 1,40 107 0 0,00 107 19 17,80 88 82,20
531 PAGASTA PĀRVALDE 579 123 21,24 3 0,52 123 0 0,00 123 38 30,90 85 69,10
532 TAUTAS NAMS 485 107 22,06 11 2,27 107 0 0,00 107 17 15,90 90 84,10
533 PAGASTA PĀRVALDE 449 70 15,59 8 1,78 70 0 0,00 70 24 34,30 46 65,70
534 PAGASTA PĀRVALDE 344 92 26,74 30 8,72 92 0 0,00 92 24 26,10 68 73,90
536 PAGASTA PĀRVALDE 419 92 21,96 7 1,67 92 0 0,00 92 25 27,20 67 72,80
539 SAIETU NAMS 300 57 19,00 3 1,00 57 0 0,00 57 19 33,30 38 66,70
540 TAUTAS NAMS 593 82 13,83 4 0,67 81 0 0,00 81 16 19,80 65 80,20
541 PAGASTA PĀRVALDE 443 73 16,48 2 0,45 73 0 0,00 73 20 27,40 53 72,60
545 KULTŪRAS NAMS 946 143 15,12 7 0,74 143 2 0,20 141 36 25,50 105 74,50
Krāslavas novads 11300 2528 22,37 120 1,06 2525 15 0,13 2510 472 18,80 2038 81,20

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Krimuldas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

614 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMS 1117 378 33,84 9 0,81 378 4 0,40 374 86 23,00 288 77,00
783 KRIMULDAS TAUTAS NAMS 2011 817 40,63 15 0,75 817 5 0,20 812 159 19,60 653 80,40
784 SPORTA UN ATPŪTAS CENTRS "NAMIŅŠ" 958 318 33,19 1 0,10 316 1 0,10 315 56 17,80 259 82,20
Krimuldas novads 4086 1513 37,03 25 0,61 1511 10 0,24 1501 301 20,05 1200 79,95



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

165

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Krustpils novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

496 ATAŠIENES PAGASTA PĀRVALDE 492 153 31,10 3 0,61 153 2 0,40 151 33 21,90 118 78,10
503 KRUSTPILS PAGASTA PĀRVALDE 618 189 30,58 7 1,13 189 0 0,00 189 30 15,90 159 84,10
504 ZĪLĀNU KULTŪRAS NAMS 1402 378 26,96 54 3,85 378 2 0,10 376 84 22,30 292 77,70
506 MEŽĀRES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 540 116 21,48 2 0,37 116 3 0,60 113 20 17,70 93 82,30
515 VARIEŠU PAGASTA PĀRVALDE 854 245 28,69 13 1,52 245 0 0,00 245 40 16,30 205 83,70
516 VĪPES PAGASTA PĀRVALDE 505 112 22,18 4 0,79 112 0 0,00 112 33 29,50 79 70,50
Krustpils novads 4411 1193 27,05 83 1,88 1193 7 0,16 1186 240 20,24 946 79,76

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Kuldīgas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

546 KULDĪGAS CENTRA VIDUSSKOLA 1934 574 29,68 44 2,28 574 4 0,20 570 125 21,90 445 78,10
547 VIDUSSKOLA 3370 1214 36,02 13 0,39 1213 7 0,20 1206 235 19,50 971 80,50
548 2. VIDUSSKOLA 1637 475 29,02 13 0,79 475 5 0,30 470 81 17,20 389 82,80
549 LU KULDĪGAS FILIĀLE 2032 560 27,56 5 0,25 560 3 0,10 557 104 18,70 453 81,30
552 ĒDOLES PAGASTA PĀRVALDE 684 145 21,20 4 0,58 145 0 0,00 145 30 20,70 115 79,30
553 PAGASTMĀJA 473 135 28,54 4 0,85 135 0 0,00 135 51 37,80 84 62,20
554 ĪVANDES PAGASTA PĀRVALDE 291 76 26,12 2 0,69 76 0 0,00 76 19 25,00 57 75,00
555 KABILES PAGASTA PĀRVALDE 592 178 30,07 11 1,86 178 1 0,20 177 37 20,90 140 79,10
556 KURMĀLES PAGASTA PĀRVALDE 672 138 20,54 3 0,45 138 0 0,00 138 28 20,30 110 79,70
557 "BANGAS" - 2 860 232 26,98 5 0,58 232 2 0,20 230 45 19,60 185 80,40
558 SERMĪTES INTEREŠU CENTRS 512 108 21,09 9 1,76 108 0 0,00 108 22 20,40 86 79,60
559 BITĪTE 273 97 35,53 0 0,00 97 0 0,00 97 15 15,50 82 84,50
561 PADURES PAGASTA PĀRVALDE 826 194 23,49 8 0,97 194 0 0,00 194 42 21,60 152 78,40
562 PELČU PAGASTA PĀRVALDE 658 181 27,51 2 0,30 181 0 0,00 181 36 19,90 145 80,10
564 RENDAS PAGASTA PĀRVALDE 726 213 29,34 4 0,55 213 2 0,30 211 51 24,20 160 75,80
567 RUMBAS PAGASTA PĀRVALDE 1181 269 22,78 15 1,27 269 0 0,00 269 67 24,90 202 75,10
568 SNĒPELES TAUTAS NAMS 570 163 28,60 7 1,23 163 1 0,20 162 43 26,50 119 73,50
569 TURLAVAS PAGASTA PĀRVALDE 449 122 27,17 3 0,67 122 2 0,40 120 18 15,00 102 85,00
570 ĶIKURU PASTS 229 60 26,20 2 0,87 60 0 0,00 60 21 35,00 39 65,00
571 VĀRMES PAGASTA PĀRVALDE 757 201 26,55 2 0,26 201 0 0,00 201 38 18,90 163 81,10
Kuldīgas novads 18726 5335 28,49 156 0,83 5334 27 0,14 5307 1108 20,88 4199 79,12



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

166

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ķeguma novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

689 ĶEGUMA NOVADA BIBLIOTĒKA 2284 924 40,46 2 0,09 924 4 0,20 920 157 17,10 763 82,90
690 ĶEGUMA NOVADA REMBATES PAGASTA PĀRVALDE 845 221 26,15 0 0,00 221 3 0,40 218 61 28,00 157 72,00
694 BIRZGALES TAUTAS NAMS 1253 343 27,37 9 0,72 343 6 0,50 337 67 19,90 270 80,10
Ķeguma novads 4382 1488 33,96 11 0,25 1488 13 0,30 1475 285 19,32 1190 80,68

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ķekavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

762 BALOŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 1832 809 44,16 2 0,11 809 1 0,10 808 142 17,60 666 82,40
780 DAUGMALES PAGASTA PĀRVALDE 909 362 39,82 2 0,22 362 3 0,30 359 54 15,00 305 85,00
785 ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS 3340 1398 41,86 29 0,87 1398 11 0,30 1387 257 18,50 1130 81,50
786 KATLAKALNA TAUTAS NAMS 2393 1085 45,34 1 0,04 1085 6 0,30 1079 180 16,70 899 83,30
787 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE "ZVAIGZNĪTE" 2590 1163 44,90 6 0,23 1163 0 0,00 1163 218 18,70 945 81,30
967 ĶEKAVAS VIDUSSKOLAS SĀKUMSKOLA 3202 1259 39,32 6 0,19 1258 5 0,20 1253 217 17,30 1036 82,70
974 BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 2342 932 39,80 0 0,00 930 3 0,10 927 158 17,00 769 83,00
Ķekavas novads 16608 7008 42,20 46 0,28 7005 29 0,17 6976 1226 17,57 5750 82,43

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Lielvārdes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

691 LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMS 3369 1324 39,30 4 0,12 1320 0 0,00 1320 220 16,70 1100 83,30
692 LIELVĀRDES PAMATSKOLA 2088 636 30,46 1 0,05 636 3 0,10 633 136 21,50 497 78,50
695 JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS 1355 401 29,59 0 0,00 401 3 0,20 398 84 21,10 314 78,90
699 LĒDMANES TAUTAS NAMS 913 230 25,19 12 1,31 230 0 0,00 230 46 20,00 184 80,00
Lielvārdes novads 7725 2591 33,54 17 0,22 2587 6 0,08 2581 486 18,83 2095 81,17



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

167

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Limbažu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

603 LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS 3305 1214 36,73 8 0,24 1213 15 0,50 1198 206 17,20 992 82,80

604 LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀ 
ĒKA 2536 1086 42,82 18 0,71 1083 2 0,10 1081 170 15,70 911 84,30

613 POCIEMA KULTŪRAS NAMS 896 226 25,22 7 0,78 226 2 0,20 224 52 23,20 172 76,80
616 LIMBAŽU PAGASTA PĀRVALDE 1010 324 32,08 7 0,69 324 1 0,10 323 57 17,60 266 82,40
617 LĀDEZERA PAMATSKOLA 638 183 28,68 1 0,16 183 0 0,00 183 28 15,30 155 84,70
618 PĀLES KULTŪRAS NAMS 531 127 23,92 8 1,51 127 0 0,00 127 24 18,90 103 81,10
619 SKULTES KULTŪRAS INTEGRĀCIJAS CENTRS 1830 604 33,01 12 0,66 604 6 0,30 598 81 13,50 517 86,50
620 UMURGAS PAGASTA PĀRVALDE 844 267 31,64 15 1,78 267 3 0,40 264 65 24,60 199 75,40
621 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS "VIDRIŽI" 1109 328 29,58 7 0,63 328 4 0,40 324 80 24,70 244 75,30
623 VIĻĶENES KULTŪRAS NAMS 989 323 32,66 9 0,91 323 4 0,40 319 49 15,40 270 84,60
Limbažu novads 13688 4682 34,21 92 0,67 4678 37 0,27 4641 812 17,50 3829 82,50

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Līgatnes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

366 LĪGATNES NOVADA DOME 904 329 36,39 8 0,88 329 1 0,10 328 72 22,00 256 78,00
376 LĪGATNES NOVADA DOME 1899 615 32,39 28 1,47 615 1 0,10 614 112 18,20 502 81,80
Līgatnes novads 2803 944 33,68 36 1,28 944 2 0,07 942 184 19,53 758 80,47

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Līvānu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

709 KULTŪRAS CENTRS 2199 686 31,20 6 0,27 686 2 0,10 684 116 17,00 568 83,00
710 MŪZIKAS SKOLA 1671 520 31,12 10 0,60 520 7 0,40 513 74 14,40 439 85,60

711 LĪVĀNU NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE "RŪĶĪŠI" 1932 440 22,77 6 0,31 440 2 0,10 438 68 15,50 370 84,50

712 ROŽUPES KULTŪRAS NAMS 1002 263 26,25 22 2,20 263 2 0,20 261 52 19,90 209 80,10
713 TURKU PAGASTA PĀRVALDE 632 147 23,26 9 1,42 147 0 0,00 147 23 15,60 124 84,40
716 KULTŪRAS NAMS 627 167 26,63 5 0,80 166 1 0,20 165 30 18,20 135 81,80
719 RUDZĀTU PAGASTA BIBLIOTĒKA 595 166 27,90 7 1,18 166 2 0,30 164 34 20,70 130 79,30
725 SUTRU PAGASTA PĀRVALDE 446 135 30,27 9 2,02 135 1 0,20 134 40 29,90 94 70,10
Līvānu novads 9104 2524 27,72 74 0,81 2523 17 0,19 2506 437 17,44 2069 82,56



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

168

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Lubānas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

656 LUBĀNAS PILSĒTAS KLUBS 1977 634 32,07 30 1,52 630 9 0,50 621 146 23,50 475 76,50
Lubānas novads 1977 634 32,07 30 1,52 630 9 0,46 621 146 23,51 475 76,49

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ludzas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

625 LUDZAS TAUTAS NAMS 2081 500 24,03 8 0,38 500 8 0,40 492 65 13,20 427 86,80
626 LUDZAS TAUTAS NAMS 2120 486 22,92 5 0,24 479 0 0,00 479 71 14,80 408 85,20
627 LUDZAS KINOTEĀTRIS 2077 574 27,64 4 0,19 574 4 0,20 570 86 15,10 484 84,90
632 BRIĢU PAGASTA TAUTAS NAMS 426 74 17,37 7 1,64 74 0 0,00 74 20 27,00 54 73,00
635 CIRMAS PAGASTA PĀRVALDE 470 72 15,32 8 1,70 72 0 0,00 72 11 15,30 61 84,70
637 ISNAUDAS PAGASTA PĀRVALDE 508 91 17,91 1 0,20 91 2 0,40 89 12 13,50 77 86,50
638 ISTALSNAS BIBLIOTĒKA 274 59 21,53 4 1,46 59 0 0,00 59 21 35,60 38 64,40
639 ISTRAS TAUTAS NAMS 407 70 17,20 8 1,97 70 0 0,00 70 19 27,10 51 72,90
644 NIRZAS TAUTAS NAMS 310 66 21,29 14 4,52 66 1 0,30 65 27 41,50 38 58,50
645 ŅUKŠU PAGASTA TAUTAS NAMS 321 59 18,38 1 0,31 59 0 0,00 59 13 22,00 46 78,00
647 PILDAS TAUTAS NAMS 436 78 17,89 1 0,23 78 1 0,20 77 14 18,20 63 81,80
648 PUREŅU PAGASTA PĀRVALDE 279 41 14,70 1 0,36 41 0 0,00 41 11 26,80 30 73,20
650 RUNDĒNU TAUTAS NAMS 366 76 20,77 7 1,91 76 0 0,00 76 24 31,60 52 68,40
Ludzas novads 10075 2246 22,29 69 0,68 2239 16 0,16 2223 394 17,72 1829 82,28



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

169

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Madonas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

653 MADONAS KULTŪRAS NAMA FILIĀLE VIDZEME 3155 1153 36,55 22 0,70 1145 8 0,30 1137 223 19,60 914 80,40
654 MADONAS KULTŪRAS NAMS 2648 953 35,99 7 0,26 950 4 0,20 946 169 17,90 777 82,10
658 ARONAS PAGASTA PĀRVALDE 1076 346 32,16 8 0,74 346 0 0,00 346 52 15,00 294 85,00
659 BARKAVAS PAGASTA PĀRVALDE 1028 325 31,61 6 0,58 323 0 0,00 323 76 23,50 247 76,50
660 BĒRZAUNES PAGASTA PĀRVALDE 1193 375 31,43 13 1,09 375 4 0,30 371 78 21,00 293 79,00
661 DZELZAVAS KULTŪRAS NAMS 949 255 26,87 11 1,16 255 3 0,30 252 52 20,60 200 79,40
665 KALSNAVAS KULTŪRAS NAMS 1211 392 32,37 6 0,50 391 1 0,10 390 80 20,50 310 79,50
666 LAZDONAS PAGASTA PĀRVALDE 473 118 24,95 1 0,21 118 2 0,40 116 28 24,10 88 75,90
667 LIEZĒRES PAGASTA PĀRVALDE 1014 270 26,63 5 0,49 270 2 0,20 268 71 26,50 197 73,50
668 ĻAUDONAS KULTŪRAS NAMS 1024 302 29,49 9 0,88 302 7 0,70 295 58 19,70 237 80,30
669 MĀRCIENAS PAGASTA PĀRVALDE 726 193 26,58 47 6,47 193 2 0,30 191 30 15,70 161 84,30
670 MĒTRIENAS PAGASTA PĀRVALDE 554 167 30,14 15 2,71 167 0 0,00 167 30 18,00 137 82,00
672 DEGUMNIEKU TAUTAS NAMS 800 192 24,00 6 0,75 192 0 0,00 192 41 21,40 151 78,60
673 PRAULIENAS PAGASTA PĀRVALDE 946 255 26,96 13 1,37 254 2 0,20 252 71 28,20 181 71,80
674 SARKAŅU PAGASTA PĀRVALDE 1076 304 28,25 9 0,84 304 0 0,00 304 57 18,80 247 81,20
677 VESTIENAS PAGASTA PĀRVALDE 504 176 34,92 12 2,38 176 1 0,20 175 59 33,70 116 66,30
954 JĀŅUKALNA TAUTAS NAMS 196 60 30,61 4 2,04 60 0 0,00 60 13 21,70 47 78,30
961 SAIKAVAS TAUTAS NAMS 306 125 40,85 17 5,56 125 1 0,30 124 30 24,20 94 75,80
Madonas novads 18879 5961 31,57 211 1,12 5946 37 0,20 5909 1218 20,61 4691 79,39

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Mazsalacas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

917 MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRS 1472 546 37,09 6 0,41 546 5 0,30 541 130 24,00 411 76,00
932 RAMATAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS 316 95 30,06 15 4,75 95 0 0,00 95 30 31,60 65 68,40
934 SĒĻU PAGASTA PĀRVALDE 287 64 22,30 1 0,35 64 1 0,30 63 12 19,00 51 81,00
935 SKAŅKALNES PAGASTA BIBLIOTĒKA 499 166 33,27 4 0,80 166 2 0,40 164 43 26,20 121 73,80
Mazsalacas novads 2574 871 33,84 26 1,01 871 8 0,31 863 215 24,91 648 75,09

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Mālpils novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

788 MĀLPILS KULTŪRAS CENTRS 2657 847 31,88 19 0,72 845 9 0,30 836 172 20,60 664 79,40
Mālpils novads 2657 847 31,88 19 0,72 845 9 0,34 836 172 20,57 664 79,43



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

170

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Mārupes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

790 MĀRUPES NOVADA DOME 3676 1797 48,88 5 0,14 1797 7 0,20 1790 315 17,60 1475 82,40
791 JAUNMĀRUPES PAMATSKOLA 2868 1282 44,70 1 0,03 1280 8 0,30 1272 220 17,30 1052 82,70
955 MĀRUPES PAMATSKOLA 3307 1366 41,31 2 0,06 1366 8 0,20 1358 226 16,60 1132 83,40
956 MĀRUPES VIDUSSKOLA 2460 1195 48,58 0 0,00 1194 0 0,00 1194 189 15,80 1005 84,20
957 SKULTES DIENAS CENTRS 669 215 32,14 4 0,60 215 1 0,10 214 51 23,80 163 76,20
Mārupes novads 12980 5855 45,11 12 0,09 5852 24 0,18 5828 1001 17,18 4827 82,82

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Mērsraga novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

846 MĒRSRAGA TAUTAS NAMS 1309 374 28,57 10 0,76 374 1 0,10 373 92 24,70 281 75,30
Mērsraga novads 1309 374 28,57 10 0,76 374 1 0,08 373 92 24,66 281 75,34

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Naukšēnu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

928 ĶOŅU PAGASTA PĀRVALDE 486 142 29,22 3 0,62 142 0 0,00 142 35 24,60 107 75,40
931 NAUKŠĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 986 333 33,77 5 0,51 333 0 0,00 333 59 17,70 274 82,30
Naukšēnu novads 1472 475 32,27 8 0,54 475 0 0,00 475 94 19,79 381 80,21



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

171

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Neretas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

280 MAZZALVES PAGASTA PĀRVALDE 825 210 25,45 7 0,85 210 0 0,00 210 51 24,30 159 75,70
281 NERETAS KULTŪRAS NAMS 1193 375 31,43 13 1,09 375 8 0,70 367 96 26,20 271 73,80
282 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDE 272 59 21,69 0 0,00 59 0 0,00 59 9 15,30 50 84,70
291 ZALVES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 227 48 21,15 1 0,44 48 0 0,00 48 12 25,00 36 75,00
292 SPROĢU SAIETA NAMS 241 76 31,54 6 2,49 76 1 0,40 75 25 33,30 50 66,70
Neretas novads 2758 768 27,85 27 0,98 768 9 0,33 759 193 25,43 566 74,57

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Nīcas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

594 NĪCAS NOVADA DOME 2005 683 34,06 9 0,45 682 9 0,40 673 135 20,10 538 79,90
595 NĪCAS NOVADA OTAŅĶU PAGASTA PĀRVALDE 655 224 34,20 8 1,22 224 3 0,50 221 57 25,80 164 74,20
Nīcas novads 2660 907 34,10 17 0,64 906 12 0,45 894 192 21,48 702 78,52



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

172

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ogres novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

678 OGRES CEĻU RAJONA ADMINISTRĀCIJAS ĒKA 3561 1400 39,31 13 0,37 1399 9 0,30 1390 290 20,90 1100 79,10
679 OGRES NOVADA SPORTA CENTRS 2621 1091 41,63 5 0,19 1091 6 0,20 1085 170 15,70 915 84,30
680 OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS 1991 900 45,20 4 0,20 899 5 0,30 894 152 17,00 742 83,00
681 OGRES NOVADA BASKETBOLA SPORTA SKOLA 2216 876 39,53 0 0,00 876 8 0,40 868 153 17,60 715 82,40
682 KURSU BĀZE 2179 948 43,51 6 0,28 948 4 0,20 944 166 17,60 778 82,40
683 JAUNOGRES VIDUSSKOLA 3452 1321 38,27 4 0,12 1321 6 0,20 1315 199 15,10 1116 84,90
684 OGRESGALA TAUTAS NAMS 938 365 38,91 4 0,43 365 3 0,30 362 53 14,60 309 85,40
685 CIEMUPES TAUTAS NAMS 1050 380 36,19 0 0,00 379 5 0,50 374 82 21,90 292 78,10
686 OGRES MŪZIKAS SKOLA 1867 831 44,51 38 2,04 831 4 0,20 827 160 19,30 667 80,70
696 KRAPES PAGASTA PĀRVALDE 520 150 28,85 5 0,96 150 0 0,00 150 37 24,70 113 75,30

697 ĶEIPENES PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
"SAULĪTE" 720 171 23,75 1 0,14 171 0 0,00 171 50 29,20 121 70,80

698 LAUBERES PAGASTA PĀRVALDE 473 106 22,41 4 0,85 106 0 0,00 106 19 17,90 87 82,10
700 MADLIENAS "ADMINISTRĀCIJAS ĒKA" 1222 404 33,06 10 0,82 403 5 0,40 398 96 24,10 302 75,90
701 MAZOZOLU PAGASTA PĀRVALDE 383 133 34,73 4 1,04 133 0 0,00 133 27 20,30 106 79,70
702 MEŅĢELES TAUTAS NAMS 452 142 31,42 6 1,33 142 0 0,00 142 28 19,70 114 80,30
703 SUNTAŽU TAUTAS NAMS 1405 473 33,67 6 0,43 473 1 0,10 472 141 29,90 331 70,10
704 TAURUPES PAGASTA PĀRVALDE 606 154 25,41 3 0,50 154 1 0,20 153 33 21,60 120 78,40
Ogres novads 25656 9845 38,37 113 0,44 9841 57 0,22 9784 1856 18,97 7928 81,03

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Olaines novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

763 OLAINES KULTŪRAS CENTRS 3502 1257 35,89 18 0,51 1253 12 0,30 1241 192 15,50 1049 84,50
764 OLAINES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS 3134 1212 38,67 117 3,73 1212 11 0,40 1201 194 16,20 1007 83,80

789
OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
"OLAINES SOCIĀLAIS DIENESTS" KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRS "GAISMAS" 

789 277 35,11 0 0,00 277 0 0,00 277 63 22,70 214 77,30

792 JAUNOLAINES KULTŪRAS NAMS 4366 1072 24,55 3 0,07 1068 11 0,30 1057 178 16,80 879 83,20
Olaines novads 11791 3818 32,38 138 1,17 3810 34 0,29 3776 627 16,60 3149 83,40



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

173

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ozolnieku novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

472 OZOLNIEKU NOVADA DOME 2866 1306 45,57 52 1,81 1305 5 0,20 1300 234 18,00 1066 82,00
473 BRANKU PAKALPOJUMA CENTRS 1784 517 28,98 8 0,45 517 0 0,00 517 92 17,80 425 82,20
477 SALGALES PAGASTA PADOME 1189 278 23,38 19 1,60 278 0 0,00 278 62 22,30 216 77,70
958 ĀNES KULTŪRAS NAMS 1101 261 23,71 2 0,18 261 2 0,20 259 38 14,70 221 85,30
Ozolnieku novads 6940 2362 34,03 81 1,17 2361 7 0,10 2354 426 18,10 1928 81,90

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Pārgaujas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

381 RAISKUMA PAGASTA PĀRVALDE 1176 387 32,91 13 1,11 387 6 0,50 381 67 17,60 314 82,40
384 PĀRGAUJAS NOVADA PAŠVALDĪBA 852 276 32,39 6 0,70 276 1 0,10 275 57 20,70 218 79,30
385 STRAUPES PAGASTA PĀRVALDE 1046 321 30,69 10 0,96 321 1 0,10 320 61 19,10 259 80,90
Pārgaujas novads 3074 984 32,01 29 0,94 984 8 0,26 976 185 18,95 791 81,05

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Pāvilostas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

577 PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBA 1186 376 31,70 17 1,43 376 0 0,00 376 74 19,70 302 80,30
601 VĒRGALES KULTŪRAS NAMS 1031 293 28,42 7 0,68 293 0 0,00 293 63 21,50 230 78,50
Pāvilostas novads 2217 669 30,18 24 1,08 669 0 0,00 669 137 20,48 532 79,52

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Pļaviņu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

272 PĻAVIŅU NOVADA KULTŪRAS CENTRS 2874 899 31,28 52 1,81 897 8 0,30 889 159 17,90 730 82,10
277 KLINTAINES PAGASTA PĀRVALDE 558 143 25,63 12 2,15 143 1 0,20 142 27 19,00 115 81,00
290 VIETALVAS PAGASTA PĀRVALDE 525 162 30,86 9 1,71 162 0 0,00 162 28 17,30 134 82,70
Pļaviņu novads 3957 1204 30,43 73 1,84 1202 9 0,23 1193 214 17,94 979 82,06



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

174

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Preiļu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

705 PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJA 3105 972 31,30 9 0,29 972 4 0,10 968 118 12,20 850 87,80
706 PREIĻU NOVADA KULTŪRAS CENTRS 3042 879 28,90 18 0,59 879 7 0,20 872 126 14,40 746 85,60
708 PREIĻU NOVADA AIZKALNES PAGASTA PĀRVALDE 451 103 22,84 3 0,67 103 0 0,00 103 15 14,60 88 85,40
717 PREIĻU NOVADA PELĒČU PAGASTA PĀRVALDE 522 121 23,18 9 1,72 121 0 0,00 121 19 15,70 102 84,30
721 PREIĻU NOVADA SAUNAS PAGASTA PĀRVALDE 723 210 29,05 14 1,94 210 1 0,10 209 53 25,40 156 74,60
Preiļu novads 7843 2285 29,13 53 0,68 2285 12 0,15 2273 331 14,56 1942 85,44

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Priekules novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

578 PRIEKULES KULTŪRAS NAMS 1922 551 28,67 23 1,20 551 5 0,30 546 145 26,60 401 73,40
581 BUNKAS KULTŪRAS NAMS 666 183 27,48 7 1,05 183 3 0,50 180 22 12,20 158 87,80
587 GRAMZDAS TAUTAS NAMS 442 89 20,14 2 0,45 89 1 0,20 88 33 37,50 55 62,50
589 KALĒTU PAGASTA PĀRVALDE 438 110 25,11 6 1,37 110 0 0,00 110 22 20,00 88 80,00
602 VIRGAS PAGASTA PĀRVALDE 544 131 24,08 16 2,94 131 1 0,20 130 38 29,20 92 70,80
Priekules novads 4012 1064 26,52 54 1,35 1064 10 0,25 1054 260 24,67 794 75,33

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Priekuļu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

375 LIEPAS PAMATSKOLA 1966 520 26,45 9 0,46 514 0 0,00 514 104 20,20 410 79,80
377 TAUTAS NAMS 546 142 26,01 2 0,37 142 0 0,00 142 40 28,20 102 71,80
379 PRIEKUĻU VIDUSSKOLA 2303 960 41,68 11 0,48 957 10 0,40 947 170 18,00 777 82,00
380 JĀŅMUIŽAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 921 289 31,38 4 0,43 289 0 0,00 289 51 17,60 238 82,40
389 VESELAVAS BIBLIOTĒKA 454 142 31,28 7 1,54 142 1 0,20 141 27 19,10 114 80,90
Priekuļu novads 6190 2053 33,17 33 0,53 2044 11 0,18 2033 392 19,28 1641 80,72



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

175

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Raunas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

370 TAUTAS NAMS 628 214 34,08 26 4,14 214 0 0,00 214 65 30,40 149 69,60
382 RAUNAS VIDUSSKOLA 1940 696 35,88 7 0,36 696 13 0,70 683 127 18,60 556 81,40
Raunas novads 2568 910 35,44 33 1,29 910 13 0,51 897 192 21,40 705 78,60

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Rēzeknes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

730 AUDRIŅU KULTŪRAS NAMS 808 201 24,88 21 2,60 201 0 0,00 201 36 17,90 165 82,10
731 BĒRZGALES KULTŪRAS NAMS 504 142 28,17 2 0,40 142 4 0,80 138 24 17,40 114 82,60
732 ČORNAJAS TAUTAS NAMS 860 98 11,40 12 1,40 98 0 0,00 98 21 21,40 77 78,60
734 DRICĀNU KULTŪRAS NAMS 774 166 21,45 9 1,16 166 0 0,00 166 40 24,10 126 75,90
735 FEIMAŅU KULTŪRAS NAMS 626 126 20,13 11 1,76 126 2 0,30 124 20 16,10 104 83,90
736 GAIGALAVAS PAGASTA PĀRVALDE 723 177 24,48 6 0,83 177 4 0,60 173 41 23,70 132 76,30
737 GRIŠKĀNU PAGASTA PĀRVALDE 1432 224 15,64 1 0,07 224 0 0,00 224 33 14,70 191 85,30
738 ILZESKALNA TAUTAS NAMS 581 107 18,42 3 0,52 107 0 0,00 107 24 22,40 83 77,60
739 KANTINIEKU PAGASTA PĀRVALDE 369 59 15,99 2 0,54 59 0 0,00 59 7 11,90 52 88,10
740 KAUNATAS PAGASTA PĀRVALDE 884 172 19,46 0 0,00 172 0 0,00 172 34 19,80 138 80,20
741 LENDŽU KULTŪRAS NAMS 568 124 21,83 3 0,53 124 0 0,00 124 37 29,80 87 70,20
742 LŪZNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 642 139 21,65 0 0,00 139 0 0,00 139 26 18,70 113 81,30
743 MALTAS KULTŪRAS NAMS 2158 412 19,09 2 0,09 412 1 0,00 411 74 18,00 337 82,00
744 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRS "STROPS" 440 100 22,73 4 0,91 100 0 0,00 100 20 20,00 80 80,00
745 NAGĻU TAUTAS NAMS 383 158 41,25 10 2,61 158 1 0,30 157 40 25,50 117 74,50

746 NAUTRĒNU PAGASTA SPORTA HALLE - TAUTAS 
NAMS 892 195 21,86 9 1,01 195 0 0,00 195 36 18,50 159 81,50

747 OZOLAINES PAGASTA TAUTAS NAMS 1452 225 15,50 4 0,28 222 0 0,00 222 29 13,10 193 86,90
748 OZOLMUIŽAS KULTŪRAS NAMS 739 121 16,37 1 0,14 121 3 0,40 118 31 26,30 87 73,70
749 PUŠAS PAGASTA PĀRVALDE 322 81 25,16 9 2,80 81 1 0,30 80 21 26,20 59 73,70
750 RIKAVAS KULTŪRAS NAMS 555 160 28,83 21 3,78 158 0 0,00 158 25 15,80 133 84,20

751 SAKSTAGALA PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1011 147 14,54 1 0,10 147 2 0,20 145 25 17,20 120 82,80

752 SILMALAS KULTŪRAS NAMS 769 91 11,83 12 1,56 91 0 0,00 91 21 23,10 70 76,90
753 KRUKU BIBLIOTĒKA-KLUBS 574 146 25,44 8 1,39 146 0 0,00 146 46 31,50 100 68,50
754 RUŽINAS BIBLIOTĒKA 603 181 30,02 13 2,16 181 0 0,00 181 46 25,40 135 74,60
756 STOĻEROVAS PAGASTA SAIETA NAMS 484 89 18,39 0 0,00 89 0 0,00 89 18 20,20 71 79,80
757 JAUNSTRUŽĀNU PAMATSKOLA 634 174 27,44 19 3,00 173 0 0,00 173 48 27,70 125 72,30
758 VĒRĒMU TAUTAS NAMS 1214 278 22,90 1 0,08 278 4 0,30 274 41 15,00 233 85,00
Rēzeknes novads 21001 4293 20,44 184 0,88 4287 22 0,10 4265 864 20,26 3401 79,74



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

176

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Riebiņu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

715 GALĒNU PAGASTA TERITORIĀLĀS PĀRVALDES ĒKA, 
KULTŪRAS NAMS 606 135 22,28 3 0,50 135 0 0,00 135 35 25,90 100 74,10

718 RIEBIŅU NOVADA DOMES ĒKA 1020 240 23,53 3 0,29 240 2 0,20 238 56 23,50 182 76,50
720 RUŠONAS PAMATSKOLA 1134 196 17,28 3 0,26 196 0 0,00 196 28 14,30 168 85,70

722 SILAJĀŅU PAGASTA TERITORIĀLĀS PĀRVALDES 
ĒKA, KULTŪRAS NAMS 336 98 29,17 15 4,46 98 1 0,30 97 9 9,30 88 90,70

723 SĪĻUKALNA PAGASTA KULTŪRAS NAMS 412 87 21,12 2 0,49 87 1 0,20 86 23 26,70 63 73,30
724 STABULNIEKU KULTŪRAS NAMS 608 174 28,62 2 0,33 174 1 0,20 173 34 19,70 139 80,30
Riebiņu novads 4116 930 22,59 28 0,68 930 5 0,12 925 185 20,00 740 80,00

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Rojas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

847 ROJAS KULTŪRAS CENTRS 1987 722 36,34 14 0,70 722 3 0,20 719 155 21,60 564 78,40
848 KALTENES KLUBS 412 127 30,83 1 0,24 127 1 0,20 126 23 18,30 103 81,70
849 MELNSILA KLUBS 162 46 28,40 1 0,62 46 0 0,00 46 7 15,20 39 84,80

850 BĒRNU UN JAUNIEŠU INICIATĪVU CENTRS 
"VARAVĪKSNE" 517 156 30,17 0 0,00 156 0 0,00 156 36 23,10 120 76,90

Rojas novads 3078 1051 34,15 16 0,52 1051 4 0,13 1047 221 21,11 826 78,89

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ropažu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

793 KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS 2679 937 34,98 25 0,93 937 9 0,30 928 183 19,70 745 80,30
794 KULTŪRAS NAMS 2257 681 30,17 3 0,13 680 6 0,30 674 120 17,80 554 82,20
Ropažu novads 4936 1618 32,78 28 0,57 1617 15 0,30 1602 303 18,91 1299 81,09



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

177

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Rucavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

584 PAGASTA PĀRVALDE 486 148 30,45 4 0,82 148 3 0,60 145 34 23,40 111 76,60
597 PAGASTMĀJA 826 276 33,41 6 0,73 276 3 0,40 273 68 24,90 205 75,10
Rucavas novads 1312 424 32,32 10 0,76 424 6 0,46 418 102 24,40 316 75,60

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Rugāju novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

330 LAZDUKALNA SAIETU NAMS 682 150 21,99 3 0,44 150 1 0,10 149 26 17,40 123 82,60
333 RUGĀJU NOVADA DOME 1066 306 28,71 10 0,94 306 0 0,00 306 67 21,90 239 78,10
Rugāju novads 1748 456 26,09 13 0,74 456 1 0,06 455 93 20,44 362 79,56

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Rundāles novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

353 PILSRUNDĀLES VIDUSSKOLA 738 204 27,64 1 0,14 204 0 0,00 204 48 23,50 156 76,50
354 PII "MĀRPUĶĪTE" 618 181 29,29 6 0,97 181 1 0,20 180 38 21,10 142 78,90
357 SVITENES PAGASTA SAIETA NAMS 573 157 27,40 3 0,52 157 1 0,20 156 31 19,90 125 80,10
361 VIESTURU PAGASTA PĀRVALDE 629 126 20,03 4 0,64 126 0 0,00 126 27 21,40 99 78,60
Rundāles novads 2558 668 26,11 14 0,55 668 2 0,08 666 144 21,62 522 78,38



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

178

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Rūjienas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

918 RŪJIENAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 2354 878 37,30 47 2,00 877 6 0,30 871 254 29,20 617 70,80
923 IPIĶU PAGASTA PĀRVALDE 177 65 36,72 2 1,13 65 0 0,00 65 21 32,30 44 67,70
924 JERU PAGASTA PĀRVALDE 983 211 21,46 6 0,61 211 0 0,00 211 58 27,50 153 72,50
929 LODES PAGASTA PĀRVALDE 214 58 27,10 2 0,93 58 0 0,00 58 19 32,80 39 67,20
939 VILPULKAS PAGASTA PĀRVALDE 360 70 19,44 1 0,28 70 0 0,00 70 20 28,60 50 71,40
Rūjienas novads 4088 1282 31,36 58 1,42 1281 6 0,15 1275 372 29,18 903 70,82

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Salacgrīvas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

605 AINAŽU KULTŪRAS NAMS 1006 321 31,91 9 0,89 321 1 0,10 320 56 17,50 264 82,50
607 SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMS 3567 1273 35,69 26 0,73 1270 8 0,20 1262 241 19,10 1021 80,90
608 KORĢENES PAMATSKOLA 391 139 35,55 18 4,60 139 0 0,00 139 28 20,10 111 79,90
615 LIEPUPES VIDUSSKOLA 1431 463 32,35 17 1,19 463 1 0,10 462 75 16,20 387 83,80
Salacgrīvas novads 6395 2196 34,34 70 1,09 2193 10 0,16 2183 400 18,32 1783 81,68

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Salas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

511 SALAS KULTŪRAS NAMS 1521 459 30,18 7 0,46 459 1 0,10 458 92 20,10 366 79,90
512 BIRŽU TAUTAS NAMS 608 102 16,78 0 0,00 102 2 0,30 100 19 19,00 81 81,00
514 SĒLPILS KULTŪRAS NAMS 629 199 31,64 6 0,95 199 1 0,20 198 43 21,70 155 78,30
Salas novads 2758 760 27,56 13 0,47 760 4 0,15 756 154 20,37 602 79,63



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

179

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Salaspils novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

765 SALASPILS SPORTA NAMS 3628 1095 30,18 2 0,06 1095 15 0,40 1080 168 15,60 912 84,40
766 LU BIOLOĢIJAS INSTITŪTS 3889 1490 38,31 9 0,23 1489 12 0,30 1477 250 16,90 1227 83,10
767 SALASPILS KULTŪRAS NAMS 3465 1342 38,73 5 0,14 1342 4 0,10 1338 252 18,80 1086 81,20
964 SOCIĀLAIS CENTRS 2917 960 32,91 4 0,14 960 7 0,20 953 148 15,50 805 84,50
Salaspils novads 13899 4887 35,16 20 0,14 4886 38 0,27 4848 818 16,87 4030 83,13

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Saldus novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

801 SALDUS SPORTA SKOLA 2167 789 36,41 1 0,05 789 12 0,60 777 131 16,90 646 83,10
802 SALDUS PILSĒTAS PAMATSKOLA 2331 641 27,50 12 0,51 641 5 0,20 636 139 21,90 497 78,10
803 SALDUS PAŠVALDĪBAS ĒKA KULDĪGAS IELĀ 3 1630 535 32,82 8 0,49 534 1 0,10 533 106 19,90 427 80,10
804 SALDUS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 2199 644 29,29 2 0,09 643 2 0,10 641 104 16,20 537 83,80

808 EZERES PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ 
ĒKA 814 238 29,24 6 0,74 238 1 0,10 237 40 16,90 197 83,10

810 JAUNAUCES TAUTAS NAMS 262 102 38,93 7 2,67 102 0 0,00 102 29 28,40 73 71,60

811 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES "VĀVERĪTE" 
ZĀLE 571 167 29,25 6 1,05 167 2 0,40 165 38 23,00 127 77,00

812 KURSĪŠU PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ 
ĒKA 580 121 20,86 0 0,00 121 1 0,20 120 34 28,30 86 71,70

813 LUTRIŅU KLUBS 951 227 23,87 27 2,84 227 0 0,00 227 52 22,90 175 77,10

814 NĪGRANDES PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 486 105 21,60 2 0,41 105 0 0,00 105 20 19,00 85 81,00

815 KALNU KULTŪRAS NAMS 500 156 31,20 0 0,00 156 1 0,20 155 42 27,10 113 72,90

816 NOVADNIEKU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1291 308 23,86 3 0,23 308 3 0,20 305 66 21,60 239 78,40

817 PAMPĀĻU PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ 
ĒKA 458 85 18,56 1 0,22 85 2 0,40 83 15 18,10 68 81,90

818 APVIENOTĀ JAUNAUCES UN RUBAS PAGASTU 
PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 532 137 25,75 3 0,56 137 1 0,20 136 33 24,30 103 75,70

819 SALDUS PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ 
ĒKA 1200 419 34,92 4 0,33 418 2 0,20 416 100 24,00 316 76,00

820 ŠĶĒDES SKOLA 440 93 21,14 3 0,68 93 0 0,00 93 24 25,80 69 74,20

821 VADAKSTES PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 305 72 23,61 1 0,33 72 0 0,00 72 17 23,60 55 76,40

822 ZAŅAS PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ 
ĒKA 453 79 17,44 2 0,44 79 0 0,00 79 20 25,30 59 74,70

823 ZIRŅU PAGASTA PĀRVALDES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 583 132 22,64 4 0,69 132 1 0,20 131 31 23,70 100 76,30
824 KURZEMĪTES PAMATSKOLA 628 151 24,04 1 0,16 151 0 0,00 151 30 19,90 121 80,10
825 STRIĶU KLUBS 267 93 34,83 2 0,75 93 0 0,00 93 27 29,00 66 71,00
Saldus novads 18648 5294 28,39 95 0,51 5291 34 0,18 5257 1098 20,89 4159 79,11



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

180

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Saulkrastu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

768 SAULKRASTU NOVADA DOME 3880 1539 39,66 32 0,82 1528 0 0,00 1528 259 17,00 1269 83,00

769 SAULKRASTU NOVADA ZVEJNIEKCIEMA 
VIDUSSKOLA 1661 782 47,08 12 0,72 782 3 0,20 779 123 15,80 656 84,20

Saulkrastu novads 5541 2321 41,89 44 0,79 2310 3 0,05 2307 382 16,56 1925 83,44

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Sējas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

796 SĒJAS NOVADA DOME 1185 465 39,24 19 1,60 465 2 0,20 463 84 18,10 379 81,90
797 PABAŽU KULTŪRAS NAMS 630 189 30,00 8 1,27 189 0 0,00 189 42 22,20 147 77,80
Sējas novads 1815 654 36,03 27 1,49 654 2 0,11 652 126 19,33 526 80,67

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Siguldas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

770 SIGULDAS NOVADA KULTŪRAS CENTRS 3313 1480 44,67 10 0,30 1480 6 0,20 1474 280 19,00 1194 81,00
771 SIGULDAS NOVADA KULTŪRAS CENTRS 3019 1268 42,00 7 0,23 1268 6 0,20 1262 210 16,60 1052 83,40
772 SIGULDAS 1. PAMATSKOLA 2677 1222 45,65 4 0,15 1221 1 0,00 1220 215 17,60 1005 82,40
773 SIGULDAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 2934 1141 38,89 7 0,24 1138 5 0,20 1133 236 20,80 897 79,20
774 MORES PAGASTA TAUTAS NAMS 486 153 31,48 1 0,21 153 0 0,00 153 15 9,80 138 90,20
776 ALLAŽU PAGASTA PĀRVALDE 1352 397 29,36 8 0,59 397 3 0,20 394 114 28,90 280 71,10
Siguldas novads 13781 5661 41,08 37 0,27 5657 21 0,15 5636 1070 18,99 4566 81,01



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

181

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Skrīveru novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

285 SKRĪVERU KULTŪRAS CENTRS 2796 1041 37,23 44 1,57 1040 3 0,10 1037 186 17,90 851 82,10
Skrīveru novads 2796 1041 37,23 44 1,57 1040 3 0,11 1037 186 17,94 851 82,06

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Skrundas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

550 SKRUNDAS KULTŪRAS NAMS 2424 693 28,59 11 0,45 691 3 0,10 688 140 20,30 548 79,70
560 ATPŪTAS CENTRS 438 120 27,40 8 1,83 120 1 0,20 119 25 21,00 94 79,00
563 SĀKUMSKOLA 331 73 22,05 3 0,91 73 0 0,00 73 16 21,90 57 78,10
565 RUDBĀRŽU TAUTAS NAMS 725 189 26,07 19 2,62 189 0 0,00 189 46 24,30 143 75,70
Skrundas novads 3918 1075 27,44 41 1,05 1073 4 0,10 1069 227 21,23 842 78,77

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Smiltenes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

887 SMILTENES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 2280 938 41,14 15 0,66 938 4 0,20 934 195 20,90 739 79,10
888 SMILTENES SPORTA SKOLA 2056 825 40,13 16 0,78 824 6 0,30 818 166 20,30 652 79,70
890 PAŠVALDĪBAS MĀJA 606 184 30,36 5 0,83 184 0 0,00 184 47 25,50 137 74,50
891 BIRZUĻU TAUTAS NAMS 315 95 30,16 5 1,59 95 0 0,00 95 25 26,30 70 73,70
892 BLOMES PAMATSKOLA 735 216 29,39 2 0,27 216 0 0,00 216 47 21,80 169 78,20
893 SIA "VIDZEMĪTE" ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 409 124 30,32 4 0,98 124 0 0,00 124 23 18,50 101 81,50
896 GRUNDZĀLES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 695 219 31,51 0 0,00 219 0 0,00 219 56 25,60 163 74,40
899 SIA "SMILTENES MRS" APSPRIEŽU ZĀLE 566 200 35,34 1 0,18 200 0 0,00 200 59 29,50 141 70,50
900 LAUNKALNES PAGASTA TAUTAS NAMS 343 114 33,24 0 0,00 114 0 0,00 114 26 22,80 88 77,20
901 PALSMANES KULTŪRAS NAMS 685 265 38,69 3 0,44 265 2 0,30 263 51 19,40 212 80,60

904 BRANTU UN SMILTENES PAGASTA PĀRVALDES 
SMILTENES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 795 243 30,57 4 0,50 243 2 0,30 241 62 25,70 179 74,30

907 VARIŅU TAUTAS NAMS 630 207 32,86 9 1,43 207 2 0,30 205 38 18,50 167 81,50
Smiltenes novads 10115 3630 35,89 64 0,63 3629 16 0,16 3613 795 22,00 2818 78,00



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

182

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Stopiņu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

798 ULBROKAS KULTŪRAS NAMS 4280 1716 40,09 7 0,16 1714 10 0,20 1704 302 17,70 1402 82,30
799 UPESLEJAS 2461 920 37,38 36 1,46 919 4 0,20 915 179 19,60 736 80,40
800 GAISMAS SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 310 109 35,16 2 0,65 109 1 0,30 108 30 27,80 78 72,20
Stopiņu novads 7051 2745 38,93 45 0,64 2742 15 0,21 2727 511 18,74 2216 81,26

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Strenču novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

886 SEDAS KULTŪRAS NAMS 634 142 22,40 7 1,10 142 0 0,00 142 35 24,60 107 75,40
889 STRENČU VIDUSSKOLA 976 341 34,94 4 0,41 341 1 0,10 340 53 15,60 287 84,40
897 JĒRCĒNU TAUTAS NAMS 334 105 31,44 2 0,60 105 0 0,00 105 19 18,10 86 81,90
902 PLĀŅU PAGASTA PĀRVALDE 316 65 20,57 0 0,00 65 0 0,00 65 16 24,60 49 75,40
Strenču novads 2260 653 28,89 13 0,58 653 1 0,04 652 123 18,87 529 81,13



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

183

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Talsu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

826 TALSU TAUTAS NAMS 3265 1186 36,32 13 0,40 1185 3 0,10 1182 210 17,80 972 82,20
827 TALSU 2. VIDUSSKOLA 1279 403 31,51 1 0,08 403 2 0,20 401 74 18,50 327 81,50
828 TALSU NOVADA ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 3360 1208 35,95 14 0,42 1202 9 0,30 1193 229 19,20 964 80,80
829 SABILES KULTŪRAS NAMS 1631 432 26,49 9 0,55 432 2 0,10 430 76 17,70 354 82,30
830 STENDES TAUTAS NAMS 1374 330 24,02 3 0,22 330 3 0,20 327 68 20,80 259 79,20

831 VALDEMĀRPILS PILSĒTAS UN ĀRLAVAS PAGASTA 
PĀRVALDE 1350 309 22,89 8 0,59 309 0 0,00 309 76 24,60 233 75,40

832 BALGALES PAGASTA PĀRVALDE 688 165 23,98 6 0,87 165 1 0,10 164 32 19,50 132 80,50
837 PASTENDES KULTŪRAS NAMS 1415 422 29,82 11 0,78 422 2 0,10 420 113 26,90 307 73,10
838 SPĀRES TAUTAS NAMS 397 131 33,00 3 0,76 131 0 0,00 131 37 28,20 94 71,80
839 ĪVES PAGASTA PĀRVALDE 330 102 30,91 8 2,42 101 0 0,00 101 22 21,80 79 78,20
841 ĶŪĻCIEMA BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRS 300 32 10,67 0 0,00 32 1 0,30 31 9 29,00 22 71,00
842 LAIDZES BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRS 1387 373 26,89 11 0,79 373 1 0,10 372 69 18,50 303 81,50
843 LAUCIENES KULTŪRAS NAMS 1256 318 25,32 43 3,42 318 3 0,20 315 88 27,90 227 72,10
844 LĪBAGU PAGASTA PĀRVALDE 1515 412 27,19 6 0,40 411 3 0,20 408 91 22,30 317 77,70
845 LUBES PAGASTA PĀRVALDE 537 117 21,79 2 0,37 117 0 0,00 117 30 25,60 87 74,40
851 STRAZDES PAGASTA PĀRVALDE 288 86 29,86 5 1,74 86 0 0,00 86 18 20,90 68 79,10
852 VALDGALES PAGASTA PĀRVALDE 963 235 24,40 5 0,52 235 0 0,00 235 63 26,80 172 73,20
853 VANDZENES TAUTAS NAMS 1283 369 28,76 4 0,31 368 2 0,20 366 119 32,50 247 67,50
854 VIRBU PAGASTA PĀRVALDE 612 154 25,16 2 0,33 154 1 0,20 153 43 28,10 110 71,90
965 ABAVAS BIBLIOTĒKA 485 118 24,33 13 2,68 118 1 0,20 117 24 20,50 93 79,50
966 NOGALES BIBLIOTĒKA 275 91 33,09 9 3,27 91 0 0,00 91 36 39,60 55 60,40
Talsu novads 23990 6993 29,15 176 0,73 6983 34 0,14 6949 1527 21,97 5422 78,03

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Tērvetes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

432 TĒRVETES PAGASTA PĀRVALDE 683 213 31,19 3 0,44 213 1 0,10 212 41 19,30 171 80,70
439 NOVADA DOME 766 223 29,11 16 2,09 223 2 0,30 221 60 27,10 161 72,90
440 BĒRNUDĀRZS 640 189 29,53 8 1,25 189 2 0,30 187 57 30,50 130 69,50
441 BUKAIŠU TAUTAS NAMS 469 147 31,34 2 0,43 147 0 0,00 147 54 36,70 93 63,30
Tērvetes novads 2558 772 30,18 29 1,13 772 5 0,20 767 212 27,64 555 72,36



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

184

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Tukuma novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

855 VAS "LATVIJAS AUTOCEĻU UZTURĒTĀJS" TUKUMA 
NODAĻA 2201 582 26,44 2 0,09 582 7 0,30 575 131 22,80 444 77,20

856 TUKUMA 2. VIDUSSKOLA 2393 790 33,01 4 0,17 789 8 0,30 781 133 17,00 648 83,00
857 TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2430 651 26,79 6 0,25 651 2 0,10 649 118 18,20 531 81,80
858 TUKUMA NOVADA DOME 2611 799 30,60 5 0,19 798 5 0,20 793 141 17,80 652 82,20
859 TUKUMA NOVADA INTERNĀTPAMATSKOLA 2706 880 32,52 23 0,85 878 5 0,20 873 155 17,80 718 82,20
860 TUKUMA SPORTA SKOLA 1075 380 35,35 5 0,47 380 1 0,10 379 53 14,00 326 86,00
866 DEGOLES PAGASTA TRADĪCIJU ZĀLE 486 76 15,64 3 0,62 76 2 0,40 74 24 32,40 50 67,60
867 DŽŪKSTES KULTŪRAS NAMS 1093 287 26,26 14 1,28 285 3 0,30 282 49 17,40 233 82,60
869 IRLAVAS PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 1042 299 28,69 4 0,38 299 0 0,00 299 49 16,40 250 83,60
871 JAUNSĀTU TAUTAS NAMS 685 158 23,07 18 2,63 158 0 0,00 158 30 19,00 128 81,00
873 LESTENES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 470 102 21,70 3 0,64 102 0 0,00 102 19 18,60 83 81,40
874 PŪRES KULTŪRAS NAMS 1120 319 28,48 8 0,71 319 0 0,00 319 62 19,40 257 80,60
875 SĒMES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS 914 200 21,88 7 0,77 200 1 0,10 199 50 25,10 149 74,90
876 SLAMPES KULTŪRAS PILS 1392 420 30,17 8 0,57 419 0 0,00 419 84 20,00 335 80,00
879 TUMES KULTŪRAS NAMS 1306 375 28,71 9 0,69 375 2 0,20 373 87 23,30 286 76,70
883 ZENTENES KULTŪRAS NAMS 405 104 25,68 5 1,23 104 0 0,00 104 9 8,70 95 91,30
Tukuma novads 22329 6422 28,76 124 0,56 6415 36 0,16 6379 1194 18,72 5185 81,28

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Vaiņodes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

585 EMBŪTES PAGASTA PĀRVALDE 283 76 26,86 4 1,41 76 0 0,00 76 17 22,40 59 77,60
599 VAIŅODES KULTŪRAS NAMS 1502 370 24,63 23 1,53 370 1 0,10 369 107 29,00 262 71,00
Vaiņodes novads 1785 446 24,99 27 1,51 446 1 0,06 445 124 27,87 321 72,13



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

185

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Valkas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

884 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 1976 718 36,34 10 0,51 716 5 0,30 711 110 15,50 601 84,50
885 MĀKSLAS SKOLA 1861 596 32,03 21 1,13 595 6 0,30 589 99 16,80 490 83,20
894 ĒRĢEMES PAMATSKOLA 665 196 29,47 18 2,71 196 2 0,30 194 48 24,70 146 75,30
898 KĀRĶU TAUTAS NAMS 489 184 37,63 10 2,04 184 1 0,20 183 47 25,70 136 74,30
906 LUGAŽU MUIŽA 741 159 21,46 2 0,27 159 2 0,30 157 25 15,90 132 84,10
908 VIJCIEMA TAUTAS NAMS 532 171 32,14 4 0,75 171 1 0,20 170 47 27,60 123 72,40
909 ZVĀRTAVAS PAGASTA PĀRVALDE 295 67 22,71 3 1,02 67 0 0,00 67 19 28,40 48 71,60
Valkas novads 6559 2091 31,88 68 1,04 2088 17 0,26 2071 395 19,07 1676 80,93

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Varakļānu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

657 VARAKĻĀNU KULTŪRAS NAMS 1795 652 36,32 34 1,89 649 3 0,20 646 137 21,20 509 78,80
671 MURMASTIENES KULTŪRAS CENTRS 542 144 26,57 6 1,11 144 0 0,00 144 36 25,00 108 75,00
676 STIRNIENES TAUTAS NAMS 289 68 23,53 4 1,38 68 1 0,30 67 17 25,40 50 74,60
Varakļānu novads 2626 864 32,90 44 1,68 861 4 0,15 857 190 22,17 667 77,83

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Vārkavas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

726 NOVADA DOME 873 259 29,67 19 2,18 259 0 0,00 259 44 17,00 215 83,00
727 ROŽKALNU PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 258 94 36,43 5 1,94 94 0 0,00 94 15 16,00 79 84,00
728 VĀRKAVAS TAUTAS NAMS 467 138 29,55 19 4,07 138 1 0,20 137 29 21,20 108 78,80
Vārkavas novads 1598 491 30,73 43 2,69 491 1 0,06 490 88 17,96 402 82,04



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

186

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Vecpiebalgas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

371 PAGASTA PĀRVALDE 663 221 33,33 9 1,36 221 0 0,00 221 54 24,40 167 75,60
372 INEŠU PAGASTA JAUNIEŠU CENTRS 533 207 38,84 4 0,75 207 1 0,20 206 40 19,40 166 80,60
374 PAGASTA PĀRVALDE 267 96 35,96 6 2,25 96 1 0,40 95 23 24,20 72 75,80
386 PAGASTA PĀRVALDE 663 219 33,03 3 0,45 219 0 0,00 219 44 20,10 175 79,90
388 VECPIEBALGAS KULTŪRAS NAMS 1124 386 34,34 23 2,05 386 4 0,40 382 79 20,70 303 79,30
Vecpiebalgas novads 3250 1129 34,74 45 1,38 1129 6 0,18 1123 240 21,37 883 78,63

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Vecumnieku novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

279 KURMENES TAUTAS NAMS 450 145 32,22 17 3,78 145 3 0,70 142 29 20,40 113 79,60
288 VALLES SAIETA NAMS 712 189 26,54 7 0,98 189 4 0,60 185 43 23,20 142 76,80
344 BĀRBELES TAUTAS NAMS 606 193 31,85 2 0,33 193 1 0,20 192 34 17,70 158 82,30
355 SKAISTKALNES TAUTAS NAMS 897 279 31,10 3 0,33 278 0 0,00 278 50 18,00 228 82,00
356 STELPES PAGASTA PĀRVALDE 594 140 23,57 5 0,84 140 1 0,20 139 35 25,20 104 74,80
359 VECUMNIEKU TAUTAS NAMS 2315 805 34,77 22 0,95 804 5 0,20 799 183 22,90 616 77,10
360 MISAS TAUTAS NAMS 758 226 29,82 2 0,26 226 1 0,10 225 43 19,10 182 80,90
Vecumnieku novads 6332 1977 31,22 58 0,92 1975 15 0,24 1960 417 21,28 1543 78,72

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ventspils novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

941 PILTENES PILSĒTAS PĀRVALDE 1059 286 27,01 9 0,85 286 2 0,20 284 71 25,00 213 75,00
942 ANCES PAGASTA PĀRVALDE 496 142 28,63 3 0,60 142 0 0,00 142 21 14,80 121 85,20
943 JŪRKALNES PAGASTA PĀRVALDE 302 124 41,06 15 4,97 124 0 0,00 124 33 26,60 91 73,40
944 POPES PAGASTA PĀRVALDE 770 227 29,48 12 1,56 227 0 0,00 227 53 23,30 174 76,70
945 PUZES PAGASTA PĀRVALDE 637 161 25,27 6 0,94 161 2 0,30 159 34 21,40 125 78,60
946 TĀRGALES PAGASTA PĀRVALDE 1305 261 20,00 9 0,69 261 2 0,20 259 54 20,80 205 79,20
947 UGĀLES PAGASTA PĀRVALDE 1540 389 25,26 5 0,32 389 1 0,10 388 96 24,70 292 75,30
948 USMAS PAGASTA PĀRVALDE 439 126 28,70 11 2,51 126 0 0,00 126 33 26,20 93 73,80
949 UŽAVAS PAGASTA PĀRVALDE 422 125 29,62 4 0,95 125 0 0,00 125 32 25,60 93 74,40
950 SABIEDRISKAIS CENTRS 1232 258 20,94 1 0,08 258 2 0,20 256 54 21,10 202 78,90
951 ZIRU PAGASTA PĀRVALDE 351 76 21,65 1 0,28 76 1 0,30 75 26 34,70 49 65,30
952 ZLĒKU PAGASTA PĀRVALDE 381 101 26,51 1 0,26 101 0 0,00 101 35 34,70 66 65,30
Ventspils novads 8934 2276 25,48 77 0,86 2276 10 0,11 2266 542 23,92 1724 76,08



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

187

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Viesītes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

494 VIESĪTES KULTŪRAS PILS 1758 497 28,27 23 1,31 494 2 0,10 492 86 17,50 406 82,50
500 ELKŠŅU PAGASTA PĀRVALDE 382 104 27,23 12 3,14 104 0 0,00 104 27 26,00 77 74,00
507 RITES PAGASTA PĀRVALDE 390 86 22,05 1 0,26 86 0 0,00 86 15 17,40 71 82,60
513 SAUKAS PAGASTA PĀRVALDE 439 133 30,30 3 0,68 133 1 0,20 132 33 25,00 99 75,00
Viesītes novads 2969 820 27,62 39 1,31 817 3 0,10 814 161 19,78 653 80,22

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Viļakas novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

321 VIĻAKAS NOVADA DOME 1046 257 24,57 3 0,29 257 2 0,20 255 54 21,20 201 78,80
329 KUPRAVAS PAGASTA PĀRVALDE 244 57 23,36 0 0,00 57 0 0,00 57 11 19,30 46 80,70
332 MEDŅEVAS TAUTAS NAMS 520 134 25,77 2 0,38 134 0 0,00 134 23 17,20 111 82,80
334 SUSĀJU PAGASTA PĀRVALDE 481 104 21,62 1 0,21 104 0 0,00 104 33 31,70 71 68,30
335 ŠĶILBĒNU PAGASTA KULTŪRAS CENTRS "REKOVA" 828 175 21,14 7 0,85 175 4 0,50 171 25 14,60 146 85,40
338 BORISOVAS TAUTAS NAMS 392 72 18,37 0 0,00 72 0 0,00 72 22 30,60 50 69,40
340 ŽĪGURU KULTŪRAS NAMS 487 112 23,00 0 0,00 112 0 0,00 112 26 23,20 86 76,80
Viļakas novads 3998 911 22,79 13 0,33 911 6 0,15 905 194 21,44 711 78,56

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Viļānu novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

729 VIĻĀNU KULTŪRAS NAMS 2383 760 31,89 14 0,59 760 6 0,30 754 253 33,60 501 66,40
733 DEKŠĀRES PAGASTA PĀRVALDE 574 174 30,31 8 1,39 174 0 0,00 174 37 21,30 137 78,70
755 SOKOLKU PAGASTA KLUBS UN BIBLIOTĒKA 549 112 20,40 2 0,36 112 2 0,40 110 16 14,50 94 85,50
759 ATPŪTAS UN INFORMĀCIJAS CENTRS "KAMENĪTE" 763 186 24,38 20 2,62 186 0 0,00 186 42 22,60 144 77,40
760 VIĻĀNU PAGASTA BĒRNUDĀRZS 495 80 16,16 1 0,20 80 1 0,20 79 10 12,70 69 87,30
Viļānu novads 4764 1312 27,54 45 0,94 1312 9 0,19 1303 358 27,48 945 72,52



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

188

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Zilupes novads

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

629 TAUTAS NAMS 1089 258 23,69 5 0,46 256 1 0,10 255 44 17,30 211 82,70
630 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 478 70 14,64 0 0,00 70 0 0,00 70 19 27,10 51 72,90
640 PAGASTA PĀRVALDE 240 44 18,33 1 0,42 44 0 0,00 44 19 43,20 25 56,80
646 PAGASTA PĀRVALDES ZĀLE 407 90 22,11 19 4,67 90 0 0,00 90 34 37,80 56 62,20
Zilupes novads 2214 462 20,87 25 1,13 460 1 0,05 459 116 25,27 343 74,73

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Centra rajons

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

1 RĪGAS VALSTS 3. ĢIMNĀZIJA 1318 615 46,66 9 0,68 615 1 0,10 614 76 12,40 538 87,60
2 RĪGAS 40. VIDUSSKOLA 2488 1132 45,50 3 0,12 1130 8 0,30 1122 177 15,80 945 84,20
3 RĪGAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 1731 1013 58,52 5 0,29 1013 3 0,20 1010 123 12,20 887 87,80
4 RĪGAS CENTRA DAIĻAMATNIECĪBAS PAMATSKOLA 1121 468 41,75 1 0,09 468 1 0,10 467 62 13,30 405 86,70
5 RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLA 2108 988 46,87 0 0,00 987 2 0,10 985 143 14,50 842 85,50
6 RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLA 2004 969 48,35 5 0,25 969 0 0,00 969 161 16,60 808 83,40
7 RĪGAS CENTRA HUMANITĀRĀ VIDUSSKOLA 4151 1802 43,41 9 0,22 1798 9 0,20 1789 296 16,50 1493 83,50
Centra rajons 14921 6987 46,83 32 0,21 6980 24 0,16 6956 1038 14,92 5918 85,08



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

189

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Kurzemes rajons

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

8 RĪGAS DAUGAVGRĪVAS VIDUSSKOLA 4272 1284 30,06 21 0,49 1275 0 0,00 1275 190 14,90 1085 85,10

9 RĪGAS PILSĒTAS PĀRDAUGAVAS DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA 1412 600 42,49 1 0,07 599 3 0,20 596 99 16,60 497 83,40

10 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 3326 1285 38,63 5 0,15 1279 8 0,20 1271 196 15,40 1075 84,60

11 RĪGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS IESTĀŽU 
APVIENĪBAS KULTŪRAS CENTRS "IĻĢUCIEMS" 3343 1242 37,15 7 0,21 1238 7 0,20 1231 214 17,40 1017 82,60

12 RĪGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS IESTĀŽU 
APVIENĪBAS KULTŪRAS CENTRS "IĻĢUCIEMS" 3429 1225 35,72 7 0,20 1223 12 0,30 1211 180 14,90 1031 85,10

13 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 2891 1273 44,03 9 0,31 1267 10 0,30 1257 224 17,80 1033 82,20
14 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 3462 1318 38,07 4 0,12 1318 14 0,40 1304 207 15,90 1097 84,10
15 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 3268 1238 37,88 11 0,34 1238 11 0,30 1227 179 14,60 1048 85,40
16 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 2650 919 34,68 0 0,00 916 4 0,20 912 129 14,10 783 85,90

17 RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES MEDICĪNAS 
IZGLĪTĪBAS TEHNOLOĢIJU CENTRS 2232 960 43,01 3 0,13 956 10 0,40 946 166 17,50 780 82,50

18 RĪGAS 41. VIDUSSKOLA 2270 838 36,92 4 0,18 835 4 0,20 831 101 12,20 730 87,80
19 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 3062 1413 46,15 18 0,59 1411 11 0,40 1400 232 16,60 1168 83,40
20 EMĪLA DĀRZIŅA MŪZIKAS VIDUSSKOLA 2105 958 45,51 2 0,10 956 0 0,00 956 131 13,70 825 86,30
21 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 2963 1364 46,03 6 0,20 1361 4 0,10 1357 223 16,40 1134 83,60
22 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 2860 902 31,54 6 0,21 897 15 0,50 882 115 13,00 767 87,00
23 RĪGAS 71. VIDUSSKOLA (2. KORPUSS) 2675 967 36,15 6 0,22 967 9 0,30 958 130 13,60 828 86,40
24 RĪGAS 71. VIDUSSKOLA (2. KORPUSS) 2198 822 37,40 2 0,09 820 7 0,30 813 113 13,90 700 86,10
25 IĻĢUCIEMA VIDUSSKOLA 3591 1414 39,38 10 0,28 1409 7 0,20 1402 202 14,40 1200 85,60
26 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 1710 684 40,00 11 0,64 682 10 0,60 672 101 15,00 571 85,00
27 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 1627 662 40,69 2 0,12 660 9 0,60 651 103 15,80 548 84,20
28 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 2926 1147 39,20 6 0,21 1139 12 0,40 1127 151 13,40 976 86,60
29 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 2514 959 38,15 3 0,12 957 18 0,70 939 117 12,50 822 87,50
30 RĪGAS 19. VIDUSSKOLA 1288 420 32,61 6 0,47 417 3 0,20 414 77 18,60 337 81,40
31 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 2856 863 30,22 4 0,14 860 7 0,20 853 104 12,20 749 87,80
32 LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 2027 951 46,92 1 0,05 951 4 0,20 947 147 15,50 800 84,50
33 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 3170 1215 38,33 5 0,16 1215 11 0,30 1204 168 14,00 1036 86,00
34 RĪGAS OSTVALDA VIDUSSKOLA 3655 1382 37,81 9 0,25 1379 18 0,50 1361 174 12,80 1187 87,20
Kurzemes rajons 73782 28305 38,36 169 0,23 28225 228 0,31 27997 4173 14,91 23824 85,09



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

190

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Latgales priekšpilsēta

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

35 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 1772 776 43,79 4 0,23 776 0 0,00 776 151 19,50 625 80,50
36 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 1443 651 45,11 0 0,00 651 0 0,00 651 100 15,40 551 84,60
37 KOKA ĒKU RENOVĀCIJAS CENTRS "KOKA RĪGA" 2459 929 37,78 0 0,00 928 3 0,10 925 131 14,20 794 85,80
38 J.G.HERDERA RĪGAS GRĪZIŅKALNA VIDUSSKOLA 3647 1465 40,17 2 0,05 1464 11 0,30 1453 228 15,70 1225 84,30
39 RĪGAS AVOTU PAMATSKOLA 3408 1240 36,38 5 0,15 1240 10 0,30 1230 183 14,90 1047 85,10
40 RĪGAS AVOTU PAMATSKOLA 3297 1355 41,10 11 0,33 1352 8 0,20 1344 203 15,10 1141 84,90
41 RĪGAS 15. VIDUSSKOLA 2798 998 35,67 3 0,11 998 5 0,20 993 143 14,40 850 85,60
42 RĪGAS AUSTRUMU IZPILDDIREKCIJA 3531 941 26,65 3 0,08 941 4 0,10 937 177 18,90 760 81,10
43 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 1222 388 31,75 4 0,33 386 4 0,30 382 51 13,40 331 86,60
44 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 1082 334 30,87 0 0,00 334 1 0,10 333 41 12,30 292 87,70
45 RĪGAS KRISTĪGĀ VIDUSSKOLA 2730 906 33,19 9 0,33 903 5 0,20 898 149 16,60 749 83,40
46 ANDREJA PUMPURA RĪGAS 11. PAMATSKOLA 2048 807 39,40 7 0,34 806 6 0,30 800 119 14,90 681 85,10

47 PRIVĀTĀ VIDUSSKOLA "RIMS-RĪGA INTERNATIONAL 
MERIDIAN SCHOOL" 2149 776 36,11 2 0,09 773 5 0,20 768 104 13,50 664 86,50

48 AKCIJU SABIEDRĪBA "AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS" 2482 957 38,56 11 0,44 955 5 0,20 950 149 15,70 801 84,30
49 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 2847 1039 36,49 6 0,21 1034 3 0,10 1031 179 17,40 852 82,60
50 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 3129 1098 35,09 5 0,16 1098 11 0,40 1087 165 15,20 922 84,80
51 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 1570 600 38,22 5 0,32 596 4 0,30 592 68 11,50 524 88,50
52 RĪGAS LIETUVIEŠU VIDUSSKOLA 3710 1237 33,34 7 0,19 1237 3 0,10 1234 215 17,40 1019 82,60

53 RĪGAS SOCIĀLĀ DIENESTA DIENAS CENTRS 
"KASTANIS" 2147 780 36,33 3 0,14 780 5 0,20 775 101 13,00 674 87,00

54 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "ZOOM" 2607 916 35,14 1 0,04 915 10 0,40 905 152 16,80 753 83,20
55 RĪGAS ĶENGARAGA VIDUSSKOLA 3703 1369 36,97 11 0,30 1369 13 0,40 1356 190 14,00 1166 86,00
56 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 3857 1131 29,32 5 0,13 1130 7 0,20 1123 189 16,80 934 83,20
57 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 3946 1471 37,28 10 0,25 1460 0 0,00 1460 258 17,70 1202 82,30

58 RĪGAS DOMES IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 
DEPARTAMENTS 3193 1211 37,93 4 0,13 1211 8 0,30 1203 181 15,00 1022 85,00

59 RĪGAS SERGEJA ŽOLTOKA VIDUSSKOLA 3412 1346 39,45 9 0,26 1346 13 0,40 1333 184 13,80 1149 86,20
60 RĪGAS 93. VIDUSSKOLA 2001 745 37,23 4 0,20 742 1 0,00 741 118 15,90 623 84,10

61 SIA "RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS" IECIRKNIS 
"AUSTRUMI" 2015 829 41,14 8 0,40 829 3 0,10 826 106 12,80 720 87,20

62 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 3425 1210 35,33 0 0,00 1209 13 0,40 1196 140 11,70 1056 88,30
63 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 3378 1214 35,94 1 0,03 1214 10 0,30 1204 197 16,40 1007 83,60
64 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 3556 1259 35,40 2 0,06 1257 13 0,40 1244 161 12,90 1083 87,10
65 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 3094 1010 32,64 4 0,13 1008 12 0,40 996 141 14,20 855 85,80

66 MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES CENTRS 
"PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS SKOLA" 2801 959 34,24 1 0,04 959 6 0,20 953 124 13,00 829 87,00

67 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 3623 1197 33,04 4 0,11 1192 7 0,20 1185 128 10,80 1057 89,20
69 RĪGAS AUSTRUMU VIDUSSKOLA 2358 572 24,26 4 0,17 570 2 0,10 568 84 14,80 484 85,20
70 RĪGAS 51. VIDUSSKOLA 2817 986 35,00 4 0,14 986 10 0,40 976 158 16,20 818 83,80
71 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 1900 620 32,63 2 0,11 620 3 0,20 617 83 13,50 534 86,50
72 RĪGAS 75. VIDUSSKOLA 1966 527 26,81 1 0,05 524 6 0,30 518 78 15,10 440 84,90
73 RĪGAS 88. VIDUSSKOLA 2747 1004 36,55 2 0,07 1004 13 0,50 991 137 13,80 854 86,20

74 MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES CENTRS 
"PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS SKOLA" 2900 1002 34,55 3 0,10 1002 12 0,40 990 117 11,80 873 88,20

969 RĪGAS IESLODZĪJUMA VIETU IECIRKŅA KOMISIJA 521 427 81,96 0 0,00 425 10 1,90 415 94 22,70 321 77,30
Latgales priekšpilsēta 107291 38282 35,68 167 0,16 38224 265 0,25 37959 5677 14,96 32282 85,04



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

191

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Vidzemes priekšpilsēta

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

68 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 3619 1134 31,33 6 0,17 1127 5 0,10 1122 169 15,10 953 84,90
76 RĪGAS 1. MEDICĪNAS KOLEDŽA 3050 1411 46,26 6 0,20 1410 7 0,20 1403 213 15,20 1190 84,80
77 BANKU AUGSTSKOLA 3886 1680 43,23 32 0,82 1679 10 0,30 1669 257 15,40 1412 84,60
78 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 2445 1017 41,60 11 0,45 1017 4 0,20 1013 148 14,60 865 85,40
79 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 2453 1079 43,99 2 0,08 1078 1 0,00 1077 189 17,50 888 82,50
80 RĪGAS FRANČU LICEJS 2165 1008 46,56 3 0,14 1006 5 0,20 1001 174 17,40 827 82,60
81 RĪGAS 60. VIDUSSKOLA 3543 1506 42,51 6 0,17 1504 4 0,10 1500 239 15,90 1261 84,10
82 NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS NAMS 2142 1119 52,24 15 0,70 1116 0 0,00 1116 178 15,90 938 84,10
83 RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS SĀKUMSKOLA 2598 1172 45,11 6 0,23 1163 7 0,30 1156 193 16,70 963 83,30
84 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 2773 1431 51,60 8 0,29 1430 3 0,10 1427 227 15,90 1200 84,10
85 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 2823 1187 42,05 12 0,43 1186 6 0,20 1180 151 12,80 1029 87,20
86 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 1409 684 48,55 2 0,14 682 2 0,10 680 108 15,90 572 84,10
87 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 1576 705 44,73 5 0,32 704 2 0,10 702 113 16,10 589 83,90
88 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 3119 1282 41,10 9 0,29 1277 2 0,10 1275 218 17,10 1057 82,90
89 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 3181 1318 41,43 2 0,06 1315 3 0,10 1312 197 15,00 1115 85,00
90 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "DOMINA SHOPPING" 2186 978 44,74 10 0,46 978 3 0,10 975 164 16,80 811 83,20
91 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 3118 1292 41,44 8 0,26 1292 15 0,50 1277 308 24,10 969 75,90
92 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 2683 1035 38,58 12 0,45 1027 0 0,00 1027 196 19,10 831 80,90
93 RĪGAS EZERKRASTU PAMATSKOLA 1315 513 39,01 3 0,23 513 8 0,60 505 69 13,70 436 86,30
94 RĪGAS EZERKRASTU PAMATSKOLA 1309 526 40,18 2 0,15 525 8 0,60 517 65 12,60 452 87,40
95 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 2347 841 35,83 5 0,21 841 0 0,00 841 146 17,40 695 82,60
96 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 2230 911 40,85 3 0,13 911 6 0,30 905 163 18,00 742 82,00
97 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 2617 992 37,91 4 0,15 989 4 0,20 985 129 13,10 856 86,90
98 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 2376 996 41,92 15 0,63 992 6 0,30 986 138 14,00 848 86,00
99 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 2487 1050 42,22 3 0,12 1049 8 0,30 1041 155 14,90 886 85,10
100 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 2958 1258 42,53 54 1,83 1258 9 0,30 1249 179 14,30 1070 85,70
101 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 3304 1207 36,53 3 0,09 1207 4 0,10 1203 163 13,50 1040 86,50
102 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 3894 1449 37,21 9 0,23 1442 10 0,30 1432 233 16,30 1199 83,70
103 KULTŪRAS CENTRS "BERĢI" 1596 742 46,49 4 0,25 736 4 0,30 732 130 17,80 602 82,20

104 VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA "RĪGA" 
FILIĀLE "EZERKRASTI" 1452 678 46,69 3 0,21 677 2 0,10 675 130 19,30 545 80,70

105 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 3832 1329 34,68 4 0,10 1329 2 0,10 1327 180 13,60 1147 86,40
106 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 3884 1370 35,27 7 0,18 1370 12 0,30 1358 266 19,60 1092 80,40
107 RĪGAS PURVCIEMA VIDUSSKOLA 3997 1442 36,08 6 0,15 1434 8 0,20 1426 365 25,60 1061 74,40
108 RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS SĀKUMSKOLA 2555 1105 43,25 4 0,16 1102 0 0,00 1102 187 17,00 915 83,00
109 VEF KULTŪRAS PILS 2397 1179 49,19 6 0,25 1178 3 0,10 1175 152 12,90 1023 87,10

110 BIJUSĪ RĪGAS VIDZEMES PRIEKŠPILSĒTAS 
IZPILDDIREKCIJA 2037 951 46,69 6 0,29 948 6 0,30 942 154 16,30 788 83,70

111 LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS AKADĒMIJA 2222 927 41,72 7 0,32 927 5 0,20 922 203 22,00 719 78,00

112 LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBAS STRAZDUMUIŽAS 
KLUBS 1485 636 42,83 74 4,98 636 2 0,10 634 149 23,50 485 76,50

113
SIA "RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES 
SLIMNĪCA" STACIONĀRS "LATVIJAS ONKOLOĢIJAS 
CENTRS"

2247 946 42,10 19 0,85 945 0 0,00 945 196 20,70 749 79,30

114 RĪGAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS "MEŽCIEMS" 3371 1408 41,77 21 0,62 1405 6 0,20 1399 240 17,20 1159 82,80
115 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 2487 963 38,72 5 0,20 960 5 0,20 955 119 12,50 836 87,50
116 RĪGAS FRANČU LICEJS 1868 869 46,52 7 0,37 867 3 0,20 864 143 16,60 721 83,40
141 RĪGAS 21. VIDUSSKOLA 2557 1196 46,77 7 0,27 1195 10 0,40 1185 192 16,20 993 83,80
Vidzemes priekšpilsēta 111593 46522 41,69 436 0,39 46427 210 0,19 46217 7688 16,63 38529 83,37



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

192

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Zemgales priekšpilsēta

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

117 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 2437 906 37,18 14 0,57 906 1 0,00 905 142 15,70 763 84,30
118 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 2035 749 36,81 2 0,10 747 1 0,00 746 125 16,80 621 83,20
119 VSIA "BĒRNU KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA" 3901 1358 34,81 7 0,18 1352 5 0,10 1347 218 16,20 1129 83,80
120 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 2481 1051 42,36 13 0,52 1051 8 0,30 1043 202 19,40 841 80,60
121 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 2665 1247 46,79 11 0,41 1247 2 0,10 1245 239 19,20 1006 80,80
122 RĪGAS PĀRDAUGAVAS IZPILDDIREKCIJA 2057 905 44,00 1 0,05 905 2 0,10 903 116 12,80 787 87,20
123 FRIČA BRĪVZEMNIEKA PAMATSKOLA 2064 877 42,49 2 0,10 877 0 0,00 877 157 17,90 720 82,10
124 RĪGAS 61. VIDUSSKOLA 3062 1277 41,70 13 0,42 1277 4 0,10 1273 204 16,00 1069 84,00
125 ĀGENSKALNA VALSTS ĢIMNĀZIJA 3186 1413 44,35 6 0,19 1412 9 0,30 1403 235 16,70 1168 83,30
126 ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 2907 1072 36,88 4 0,14 1072 9 0,30 1063 213 20,00 850 80,00
127 ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 2597 937 36,08 1 0,04 936 5 0,20 931 153 16,40 778 83,60
128 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 3437 1325 38,55 6 0,17 1317 18 0,50 1299 155 11,90 1144 88,10
129 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 2970 1075 36,20 2 0,07 1075 6 0,20 1069 191 17,90 878 82,10
130 RĪGAS PĀRDAUGAVAS PAMATSKOLA 1713 774 45,18 8 0,47 774 2 0,10 772 120 15,50 652 84,50

131 VSIA "PAULA STRADIŅA KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES 
SLIMNĪCA" 2087 918 43,99 46 2,20 914 9 0,40 905 153 16,90 752 83,10

132 SIA "RĪGAS 2. SLIMNĪCA" 2380 1006 42,27 13 0,55 990 6 0,30 984 162 16,50 822 83,50
133 RĪGAS MŪZIKAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 2865 1109 38,71 28 0,98 1108 0 0,00 1108 205 18,50 903 81,50
134 RĪGAS MŪZIKAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 2311 943 40,80 3 0,13 943 9 0,40 934 160 17,10 774 82,90
135 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 2914 1184 40,63 5 0,17 1184 4 0,10 1180 165 14,00 1015 86,00
136 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 3472 1298 37,38 4 0,12 1298 4 0,10 1294 215 16,60 1079 83,40
137 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "SPICE" 1314 744 56,62 4 0,30 743 5 0,40 738 108 14,60 630 85,40

138 RĪGAS INTERNĀTVIDUSSKOLA BĒRNIEM AR 
DZIRDES TRAUCĒJUMIEM 2453 980 39,95 4 0,16 980 9 0,40 971 156 16,10 815 83,90

139 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 3086 1191 38,59 10 0,32 1191 12 0,40 1179 134 11,40 1045 88,60
140 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 2561 978 38,19 4 0,16 975 8 0,30 967 135 14,00 832 86,00
Zemgales priekšpilsēta 62955 25317 40,21 211 0,34 25274 138 0,22 25136 4063 16,16 21073 83,84



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

193

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ziemeļu rajons

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

75 KULTŪRAS PILS "ZIEMEĻBLĀZMA" 3152 1045 33,15 6 0,19 1043 3 0,10 1040 135 13,00 905 87,00
142 RĪGAS KONGRESU NAMS 1346 747 55,50 2 0,15 747 2 0,10 746 90 12,10 656 87,90
143 RĪGAS 13. VIDUSSKOLA 2456 1034 42,10 6 0,24 1031 0 0,00 1031 144 14,00 887 86,00
144 PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA "RIMAN" 2698 943 34,95 3 0,11 936 0 0,00 936 157 16,80 779 83,20
145 PUŠKINA LICEJS 2899 1107 38,19 5 0,17 1106 4 0,10 1102 147 13,30 955 86,70
146 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 2814 1388 49,32 5 0,18 1384 9 0,30 1375 180 13,10 1195 86,90
147 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 2355 975 41,40 14 0,59 972 0 0,00 972 165 17,00 807 83,00
148 RĪGAS 37. VIDUSSKOLA 2605 1058 40,61 2 0,08 1058 6 0,20 1052 172 16,30 880 83,70
149 BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "LAIMĪTE" 3311 1121 33,86 44 1,33 1108 0 0,00 1108 145 13,10 963 86,90
150 RĪGAS 28. VIDUSSKOLA 1794 629 35,06 4 0,22 623 0 0,00 623 102 16,40 521 83,60
151 RĪGAS 29. VIDUSSKOLA 2429 859 35,36 7 0,29 859 11 0,50 848 135 15,90 713 84,10
152 KULTŪRAS PILS "ZIEMEĻBLĀZMA" 2841 1027 36,15 4 0,14 1027 0 0,00 1027 164 16,00 863 84,00
153 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 3473 1175 33,83 9 0,26 1171 9 0,30 1162 217 18,70 945 81,30
154 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 3539 1138 32,16 4 0,11 1130 0 0,00 1130 127 11,20 1003 88,80
155 RĪGAS ZIEMEĻU IZPILDDIREKCIJA 3502 1386 39,58 3 0,09 1385 5 0,10 1380 224 16,20 1156 83,80
156 KAFEJNĪCA "EKSPEDĪCIJA" 910 397 43,63 2 0,22 397 1 0,10 396 71 17,90 325 82,10
157 DZELZCEĻA STACIJA "VECĀĶI" 1304 692 53,07 5 0,38 692 1 0,10 691 100 14,50 591 85,50
158 RĪGAS 7. PAMATSKOLA 2234 791 35,41 3 0,13 791 1 0,00 790 140 17,70 650 82,30
Ziemeļu rajons 45662 17512 38,35 128 0,28 17460 52 0,11 17409 2615 15,02 14794 84,98



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

194

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits – 
Ārzemes

Vē
lēš

an
u i

ec
irk

ņa
 nu

m
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētāju Derīgās vēlēšanu 
aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Ba
lss

tie
sīg

o s
ka

its

Vē
lēš

an
ās

 
pie

da
līju

šie
s v

ēlē
tā

ji

(%
)

At
ra

ša
nā

s v
iet

ā 
no

ba
lso

juš
ie 

vē
lēt

āji

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ap
lok

sn
es

 be
z 

de
rīg

ām
 vē

lēš
an

u 
zīm

ēm

(%
)

Ko
ps

ka
its

Ne
gr

oz
ītā

s v
ēlē

ša
nu

 
zīm

es

(%
)

Gr
oz

ītā
s v

ēlē
ša

nu
 

zīm
es

(%
)

1009 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (ŅUJORKA) 32 25 78,12 0 0,00 25 0 0,00 25 3 12,00 22 88,00
1001 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS (VAŠINGTONA) 50 46 92,00 0 0,00 46 0 0,00 46 5 10,90 41 89,10
1033 APVIENOTĀ KARALISTE (LONDONA) 137 108 78,83 0 0,00 108 0 0,00 108 12 11,10 96 88,90
1111 APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI (ABU DABI) 14 13 92,86 0 0,00 13 0 0,00 13 4 30,80 9 69,20
1014 AUSTRIJAS REPUBLIKA (VĪNE) 57 49 85,96 0 0,00 49 0 0,00 49 1 2,00 48 98,00
1055 AZERBAIDŽĀNAS REPUBLIKA (BAKU) 10 10 100,00 0 0,00 10 0 0,00 10 4 40,00 6 60,00
1015 BALTKRIEVIJAS REPUBLIKA (MINSKA) 15 14 93,33 0 0,00 14 0 0,00 14 2 14,30 12 85,70
1016 BALTKRIEVIJAS REPUBLIKA (VITEBSKA) 9 8 88,89 0 0,00 8 0 0,00 8 1 12,50 7 87,50
1017 BEĻĢIJAS KARALISTE (BRISELE) 411 373 90,75 0 0,00 372 1 0,20 371 42 11,30 329 88,70
1019 ČEHIJAS REPUBLIKA (PRĀGA) 30 26 86,67 0 0,00 26 0 0,00 26 0 0,00 26 100,00
1020 DĀNIJAS KARALISTE (KOPENHĀGENA) 51 43 84,31 0 0,00 43 0 0,00 43 3 7,00 40 93,00
1062 ĒĢIPTES ARĀBU REPUBLIKA (KAIRA) 4 4 100,00 0 0,00 4 0 0,00 4 0 0,00 4 100,00
1021 FRANCIJAS REPUBLIKA (PARĪZE) 50 45 90,00 0 0,00 45 0 0,00 45 5 11,10 40 88,90
1087 FRANCIJAS REPUBLIKA (STRASBŪRA) 35 27 77,14 0 0,00 27 0 0,00 27 9 33,30 18 66,70
1022 GRIEĶIJAS REPUBLIKA (ATĒNAS) 19 14 73,68 0 0,00 14 0 0,00 14 5 35,70 9 64,30
1056 GRUZIJA (TBILISI) 34 17 50,00 0 0,00 17 0 0,00 17 8 47,10 9 52,90
1023 IGAUNIJAS REPUBLIKA (TALLINA) 32 27 84,38 0 0,00 27 0 0,00 27 4 14,80 23 85,20
1003 INDIJAS REPUBLIKA (ŅŪDELI) 6 6 100,00 0 0,00 6 0 0,00 6 1 16,70 5 83,30
1024 ITĀLIJAS REPUBLIKA (ROMA) 33 27 81,82 0 0,00 27 0 0,00 27 1 3,70 26 96,30
1025 IZRAĒLAS VALSTS (TELAVIVA) 19 15 78,95 0 0,00 15 0 0,00 15 4 26,70 11 73,30
1052 ĪRIJA (DUBLINA) 54 49 90,74 0 0,00 49 1 1,90 48 9 18,80 39 81,20
1026 JAPĀNA (TOKIJA) 12 9 75,00 0 0,00 9 0 0,00 9 4 44,40 5 55,60
1027 KANĀDA (OTAVA) 34 31 91,18 0 0,00 31 0 0,00 31 3 9,70 28 90,30
1057 KAZAHSTĀNAS REPUBLIKA (NURSULTANA) 7 7 100,00 0 0,00 7 0 0,00 7 3 42,90 4 57,10
1112 KOREJAS REPUBLIKA (SEULA) 9 8 88,89 0 0,00 8 0 0,00 8 1 12,50 7 87,50
1058 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (KAĻIŅINGRADA) 4 4 100,00 0 0,00 4 0 0,00 4 1 25,00 3 75,00
1029 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (MASKAVA) 52 49 94,23 0 0,00 49 0 0,00 49 7 14,30 42 85,70
1031 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (PLESKAVA) 5 5 100,00 0 0,00 5 0 0,00 5 0 0,00 5 100,00
1030 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (SANKTPĒTERBURGA) 59 52 88,14 0 0,00 52 0 0,00 52 10 19,20 42 80,80
1097 ĶĪNAS TAUTAS REPUBLIKA (PEKINA) 23 19 82,61 0 0,00 19 0 0,00 19 2 10,50 17 89,50
1037 LIETUVAS REPUBLIKA (VIĻŅA) 18 17 94,44 0 0,00 17 0 0,00 17 1 5,90 16 94,10
1113 MOLDOVAS REPUBLIKA (KIŠIŅEVA) 5 5 100,00 0 0,00 5 0 0,00 5 1 20,00 4 80,00
1038 NĪDERLANDES KARALISTE (HĀGA) 88 74 84,09 0 0,00 74 1 1,10 73 8 11,00 65 89,00
1039 NORVĒĢIJAS KARALISTE (OSLO) 53 43 81,13 0 0,00 43 0 0,00 43 7 16,30 36 83,70
1040 POLIJAS REPUBLIKA (VARŠAVA) 32 26 81,25 0 0,00 26 0 0,00 26 9 34,60 17 65,40
1043 SOMIJAS REPUBLIKA (HELSINKI) 50 42 84,00 0 0,00 42 0 0,00 42 3 7,10 39 92,90
1042 SPĀNIJAS KARALISTE (MADRIDE) 13 10 76,92 0 0,00 10 0 0,00 10 2 20,00 8 80,00
1044 ŠVEICES KONFEDERĀCIJA (ŽENĒVA) 72 58 80,56 0 0,00 58 0 0,00 58 6 10,30 52 89,70
1045 TURCIJAS REPUBLIKA (ANKARA) 6 6 100,00 0 0,00 6 0 0,00 6 2 33,30 4 66,70
1046 UKRAINA (KIJEVA) 28 22 78,57 0 0,00 22 0 0,00 22 2 9,10 20 90,90
1061 UNGĀRIJA (BUDAPEŠTA) 25 24 96,00 0 0,00 24 0 0,00 24 5 20,80 19 79,20
1059 UZBEKISTĀNAS REPUBLIKA (TAŠKENTA) 5 5 100,00 0 0,00 5 0 0,00 5 1 20,00 4 80,00
1047 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA (BERLĪNE) 133 106 79,70 0 0,00 106 0 0,00 106 17 16,00 89 84,00
1050 ZVIEDRIJAS KARALISTE (STOKHOLMA) 110 97 88,18 0 0,00 97 0 0,00 97 13 13,40 84 86,60
999 PASTA IECIRKNIS 1290 1290 100,00 1290 100,00 842 1 0,10 841 174 20,70 667 79,30
Ārzemes 3235 2955 91,34 1290 39,88 2506 4 0,12 2502 405 16,19 2097 83,81



Par katru kandidātu sarakstu 
nodoto derīgo vēlēšanu 

zīmju skaits



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

196

Kandidātu sarakstu rezultāti valstī

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Rīgas apgabals 13679 819 5396 4624 1087 6329 315 7156 21106 42894 22964 298 583 755 187 35984 164176
Vidzeme 4219 1084 9360 8269 1343 4036 202 6468 19994 11827 27436 240 723 646 277 44657 140781
Zemgale 1830 526 3374 4719 1056 1437 127 2773 8032 5773 12206 100 328 321 156 19383 62141
Latgale 8260 253 2083 2830 237 550 126 1484 2332 17799 3565 91 319 214 142 7741 48026
Kurzeme 1558 490 3368 4810 639 1353 59 2714 7299 4311 11420 62 289 376 160 16428 55336
Kopā valstī 29546 3172 23581 25252 4362 13705 829 20595 58763 82604 77591 791 2242 2312 922 124193 470460

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rīgas apgabals

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Rīga 13629 812 5329 4562 1069 6008 314 7020 20610 42805 22620 298 575 748 184 35091 161674
Ārzemes 50 7 67 62 18 321 1 136 496 89 344 0 8 7 3 893 2502
Rīgas apgabals 13679 819 5396 4624 1087 6329 315 7156 21106 42894 22964 298 583 755 187 35984 164176

Kandidātu sarakstu rezultāti – Vidzeme

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jūrmala 1096 116 469 515 88 393 27 537 1572 2402 2216 27 42 66 25 3083 12674
Valmiera 139 36 418 435 54 237 4 316 922 449 1761 6 22 18 3 2609 7429
Alojas novads 10 11 117 99 26 18 6 47 126 36 295 5 9 6 2 399 1212
Alūksnes novads 56 26 265 298 39 101 2 147 436 232 637 0 26 17 6 1277 3565
Amatas novads 11 9 89 157 14 37 1 54 221 34 241 0 9 4 2 513 1396
Apes novads 6 13 67 47 3 21 0 18 122 25 149 1 9 3 1 302 787
Ādažu novads 80 17 311 190 47 90 3 149 532 253 595 5 16 10 3 1029 3330
Babītes novads 90 8 211 127 24 88 3 144 474 236 526 3 5 15 1 848 2803
Baldones novads 22 17 98 89 19 51 3 76 304 63 379 3 10 3 4 482 1623



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

197

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Beverīnas novads 4 5 51 60 8 28 0 38 100 19 259 1 3 3 1 253 833
Burtnieku novads 42 13 136 150 17 51 3 88 240 122 483 9 13 5 5 639 2016
Carnikavas novads 160 16 133 118 23 82 4 133 401 323 506 2 8 7 4 825 2745
Cesvaines novads 2 5 59 45 2 25 2 18 60 21 133 5 2 2 1 222 604
Cēsu novads 61 27 336 244 49 193 3 231 756 281 1032 3 32 15 12 1992 5267
Ērgļu novads 2 7 54 45 9 27 0 49 115 24 159 2 6 0 1 328 828
Garkalnes novads 152 7 162 125 24 70 7 90 420 203 467 3 5 7 1 654 2397
Gulbenes novads 58 34 322 442 51 103 2 157 583 311 819 9 60 22 5 1382 4360
Ikšķiles novads 47 23 198 215 37 102 3 173 532 126 705 2 11 38 5 1182 3399
Inčukalna novads 75 23 101 85 52 36 0 66 231 269 303 4 13 3 1 413 1675
Jaunpiebalgas novads 1 5 46 52 2 14 0 27 82 9 94 0 0 0 1 197 530
Kocēnu novads 13 8 119 105 12 35 2 72 210 62 529 3 4 6 0 468 1648
Krimuldas novads 5 17 115 111 14 50 1 85 225 34 286 0 6 0 3 549 1501
Ķeguma novads 26 4 110 91 18 32 0 80 229 94 283 6 14 20 2 466 1475
Ķekavas novads 193 46 345 339 60 190 12 429 1140 561 1447 14 27 27 8 2138 6976
Lielvārdes novads 21 31 185 155 21 71 3 128 412 115 514 7 18 22 7 871 2581
Limbažu novads 40 33 400 273 34 94 7 223 696 232 923 5 20 26 12 1623 4641
Līgatnes novads 4 13 56 49 8 22 3 60 141 33 221 0 9 5 2 316 942
Lubānas novads 5 10 63 46 6 10 1 19 77 15 118 0 3 3 2 243 621
Madonas novads 46 45 408 526 62 246 6 258 779 317 979 9 24 21 24 2159 5909
Mazsalacas novads 7 5 53 76 6 26 0 37 115 25 214 0 8 1 2 288 863
Mālpils novads 4 8 49 53 11 26 2 42 128 46 160 3 19 8 0 277 836
Mārupes novads 173 30 298 274 48 175 12 318 1070 429 1139 8 18 23 3 1810 5828
Naukšēnu novads 1 2 49 45 3 8 1 29 70 19 93 0 1 2 1 151 475
Ogres novads 305 56 636 494 136 234 11 474 1424 880 1878 26 40 87 17 3086 9784
Olaines novads 399 32 151 153 32 105 20 112 418 893 585 13 19 27 55 762 3776
Pārgaujas novads 5 13 79 78 7 18 0 50 105 22 214 1 3 4 1 376 976
Priekuļu novads 23 11 128 143 27 60 2 96 324 147 386 5 19 4 4 654 2033
Raunas novads 7 12 75 68 4 13 0 44 115 28 185 0 14 2 3 327 897
Ropažu novads 36 13 115 96 19 51 2 97 238 124 326 5 4 8 1 467 1602
Rūjienas novads 6 6 174 87 11 28 3 59 152 30 204 0 3 3 4 505 1275
Salacgrīvas novads 8 17 352 81 22 37 0 114 344 76 396 2 11 10 5 708 2183
Salaspils novads 386 47 223 216 34 135 20 183 602 932 700 12 23 14 11 1310 4848
Saulkrastu novads 50 17 326 111 13 68 5 100 320 153 532 2 12 12 0 586 2307
Sējas novads 9 6 63 37 10 20 0 23 98 19 125 0 2 2 0 238 652
Siguldas novads 53 87 389 259 58 198 7 278 922 213 1201 10 38 25 4 1894 5636
Smiltenes novads 19 23 256 280 14 111 2 161 442 98 747 4 20 11 5 1420 3613
Stopiņu novads 182 17 124 107 22 102 3 156 377 449 486 9 11 12 5 665 2727
Strenču novads 41 6 26 46 3 13 1 26 73 87 110 0 5 5 0 210 652
Valkas novads 24 15 203 177 16 40 0 65 263 184 317 3 7 7 3 747 2071
Varakļānu novads 7 19 55 61 14 20 2 46 96 42 152 3 8 5 5 322 857
Vecpiebalgas novads 7 17 92 94 10 31 1 46 160 30 227 0 12 0 4 392 1123
Vidzeme 4219 1084 9360 8269 1343 4036 202 6468 19994 11827 27436 240 723 646 277 44657 140781



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

198

Kandidātu sarakstu rezultāti – Zemgale

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jelgava 741 72 473 823 164 330 38 509 1455 1931 2279 24 55 44 22 3279 12239
Jēkabpils 372 58 213 415 185 81 16 179 404 936 687 9 26 24 13 1224 4842
Aizkraukles novads 130 15 106 112 29 44 1 77 253 270 349 4 10 6 8 610 2024
Aknīstes novads 8 2 47 70 9 12 0 23 58 23 85 1 5 2 4 174 523
Auces novads 15 19 81 131 62 18 3 64 183 55 232 1 5 6 2 554 1431
Bauskas novads 43 41 296 258 44 111 13 223 744 307 1087 10 30 16 19 1701 4943
Dobeles novads 67 32 232 347 68 94 7 320 610 325 802 8 27 22 8 1304 4273
Engures novads 15 23 113 106 43 47 3 116 345 98 534 2 9 11 2 670 2137
Iecavas novads 22 16 116 127 24 49 3 82 335 141 458 0 15 13 8 664 2073
Jaunjelgavas novads 15 12 62 95 11 30 0 43 133 52 286 1 12 12 2 321 1087
Jaunpils novads 1 4 23 116 4 15 0 11 67 7 128 0 1 5 2 198 582
Jelgavas novads 94 34 225 366 83 111 13 129 476 402 812 10 21 21 12 1255 4064
Jēkabpils novads 10 8 79 123 37 14 1 47 115 38 169 2 7 3 4 319 976
Kandavas novads 9 13 134 177 42 42 1 93 241 32 413 3 9 13 4 579 1805
Kokneses novads 16 7 78 85 14 16 2 45 206 55 257 2 5 4 1 478 1271
Krustpils novads 65 16 73 78 37 19 2 62 127 143 250 2 4 8 3 297 1186
Neretas novads 6 8 31 57 6 8 2 59 98 50 137 2 8 6 2 279 759
Ozolnieku novads 48 21 153 162 24 73 5 94 306 198 460 1 9 7 4 789 2354
Pļaviņu novads 29 7 59 130 16 25 1 42 151 106 189 2 9 6 1 420 1193
Rundāles novads 7 3 33 49 7 13 1 22 99 54 155 1 6 2 3 211 666
Salas novads 17 13 60 67 15 12 0 38 92 64 123 0 5 3 2 245 756
Skrīveru novads 7 11 66 72 9 22 0 60 153 33 224 3 7 3 6 361 1037
Tērvetes novads 3 9 47 51 14 11 7 50 128 26 134 0 3 12 6 266 767
Tukuma novads 68 52 368 446 64 185 7 267 845 299 1374 8 24 51 14 2307 6379
Vecumnieku novads 14 24 151 174 27 38 0 85 296 76 445 3 9 11 3 604 1960
Viesītes novads 8 6 55 82 18 17 1 33 112 52 137 1 7 10 1 274 814
Zemgale 1830 526 3374 4719 1056 1437 127 2773 8032 5773 12206 100 328 321 156 19383 62141

Kandidātu sarakstu rezultāti – Latgale

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Daugavpils 4925 39 141 449 38 94 39 127 313 6027 397 23 61 56 17 816 13562
Rēzekne 841 24 238 175 23 73 10 172 290 2917 555 7 30 21 10 752 6138
Aglonas novads 54 0 24 45 2 5 2 29 27 199 43 2 8 3 2 189 634



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

199

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Baltinavas novads 7 2 17 12 2 3 1 34 22 25 26 1 1 1 0 53 207
Balvu novads 90 17 184 265 33 56 4 211 239 439 367 3 25 17 10 694 2654
Ciblas novads 22 1 35 33 0 5 0 12 21 70 35 2 3 1 2 127 369
Dagdas novads 87 5 78 62 5 8 7 30 29 416 63 1 14 3 2 164 974
Daugavpils novads 671 15 74 205 17 22 8 46 85 1137 178 1 17 10 3 431 2920
Ilūkstes novads 65 16 66 198 5 22 2 45 113 325 148 3 11 18 5 370 1412
Kārsavas novads 36 6 116 75 7 12 1 32 66 196 62 2 16 2 1 212 842
Krāslavas novads 287 14 81 245 7 25 5 37 83 1254 125 3 19 11 16 298 2510
Līvānu novads 115 32 165 203 28 33 5 96 240 457 297 4 18 3 10 800 2506
Ludzas novads 286 8 91 174 12 18 3 32 76 1040 134 6 9 36 4 294 2223
Preiļu novads 106 15 190 111 28 38 5 82 130 539 257 8 14 4 6 740 2273
Rēzeknes novads 319 25 298 272 13 59 22 274 261 1538 431 15 25 12 18 683 4265
Riebiņu novads 27 6 62 76 6 15 2 50 78 166 112 3 4 1 2 315 925
Rugāju novads 7 2 20 63 2 11 0 21 62 31 81 0 7 5 1 142 455
Vārkavas novads 7 3 56 36 3 8 0 47 43 31 66 1 6 0 1 182 490
Viļakas novads 32 11 83 69 4 17 5 57 69 210 62 3 18 4 2 259 905
Viļānu novads 90 11 60 50 1 25 3 47 83 548 124 2 13 5 29 212 1303
Zilupes novads 186 1 4 12 1 1 2 3 2 234 2 1 0 1 1 8 459
Latgale 8260 253 2083 2830 237 550 126 1484 2332 17799 3565 91 319 214 142 7741 48026

Kandidātu sarakstu rezultāti – Kurzeme

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Liepāja 948 136 708 785 121 385 19 590 2084 2315 2859 15 69 66 26 3877 15003
Ventspils 433 43 355 830 44 136 11 377 774 972 1442 13 51 67 14 1251 6813
Aizputes novads 10 26 142 175 19 64 2 107 247 37 499 5 11 3 2 719 2068
Alsungas novads 1 3 19 45 13 3 0 16 40 3 67 1 2 3 1 174 391
Brocēnu novads 14 2 53 102 15 30 1 50 161 93 225 1 6 11 5 419 1188
Dundagas novads 5 12 65 79 12 32 0 69 111 22 202 0 5 5 0 335 954
Durbes novads 7 10 63 88 1 19 0 23 105 23 194 0 8 6 1 247 795
Grobiņas novads 19 18 137 224 34 59 1 91 421 71 467 2 9 10 4 809 2376
Kuldīgas novads 19 32 339 564 102 131 4 287 580 141 1018 2 22 51 16 1999 5307
Mērsraga novads 2 3 39 19 6 11 0 32 69 10 64 0 1 4 0 113 373
Nīcas novads 5 4 125 61 8 23 2 38 174 21 156 0 5 2 1 269 894
Pāvilostas novads 3 6 54 41 7 7 2 14 68 19 201 2 4 5 0 236 669
Priekules novads 3 7 62 97 18 21 3 57 164 45 229 0 8 3 6 331 1054



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

200

Administratīvā teritorija

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Rojas novads 1 10 77 67 18 28 0 62 138 21 210 2 1 2 2 408 1047
Rucavas novads 4 5 25 44 2 8 1 21 53 12 125 0 2 1 0 115 418
Saldus novads 23 39 309 459 67 161 2 272 694 163 1034 8 25 42 55 1904 5257
Skrundas novads 8 8 103 95 7 20 0 207 100 29 151 0 10 4 2 325 1069
Talsu novads 31 100 490 635 120 157 7 292 1011 218 1618 8 35 68 20 2139 6949
Vaiņodes novads 5 4 32 40 4 10 0 13 46 19 98 0 6 0 0 168 445
Ventspils novads 17 22 171 360 21 48 4 96 259 77 561 3 9 23 5 590 2266
Kurzeme 1558 490 3368 4810 639 1353 59 2714 7299 4311 11420 62 289 376 160 16428 55336

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rīga

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 RĪGAS VALSTS 3. ĢIMNĀZIJA 27 3 30 15 4 43 0 35 109 65 116 1 2 4 0 160 614
2 RĪGAS 40. VIDUSSKOLA 40 6 40 22 8 97 0 60 233 101 168 3 6 10 3 325 1122
3 RĪGAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 20 5 27 21 5 88 1 56 245 78 148 1 10 2 0 303 1010

4 RĪGAS CENTRA DAIĻAMATNIECĪBAS 
PAMATSKOLA 13 0 18 15 3 42 0 17 102 50 88 0 1 2 0 116 467

5 RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS 
VIDUSSKOLA 28 3 35 30 16 61 1 51 211 61 189 2 2 2 1 292 985

6 RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS 
VIDUSSKOLA 33 6 34 16 3 79 2 50 215 49 187 1 1 2 1 290 969

7 RĪGAS CENTRA HUMANITĀRĀ 
VIDUSSKOLA 78 6 62 50 18 120 2 97 308 233 291 2 6 5 2 509 1789

8 RĪGAS DAUGAVGRĪVAS 
VIDUSSKOLA 183 3 25 41 8 18 5 23 63 654 86 2 4 8 2 150 1275

9 RĪGAS PILSĒTAS PĀRDAUGAVAS 
DZIMTSARAKSTU NODAĻA 33 2 19 24 9 28 0 24 83 123 89 2 3 3 0 154 596

10 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 124 3 50 20 8 48 2 69 152 331 176 0 6 6 1 275 1271

11
RĪGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS 
IESTĀŽU APVIENĪBAS KULTŪRAS 
CENTRS "IĻĢUCIEMS"

98 15 50 25 8 46 1 45 134 331 191 0 6 11 5 265 1231

12
RĪGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS 
IESTĀŽU APVIENĪBAS KULTŪRAS 
CENTRS "IĻĢUCIEMS"

118 4 27 24 4 40 6 46 117 431 134 1 1 4 1 253 1211

13 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 71 8 33 45 2 60 7 67 193 242 189 2 2 11 0 325 1257
14 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 139 9 49 37 6 27 5 55 147 362 205 1 5 6 0 251 1304
15 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 167 3 30 26 4 32 3 35 114 454 134 5 4 14 0 202 1227
16 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 121 5 26 19 3 32 2 24 87 328 91 5 5 6 2 156 912

17
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES 
MEDICĪNAS IZGLĪTĪBAS 
TEHNOLOĢIJU CENTRS

82 5 28 26 8 43 1 30 120 240 108 0 2 4 1 248 946



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

201

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18 RĪGAS 41. VIDUSSKOLA 70 5 25 17 3 24 0 46 126 182 106 0 1 8 0 218 831
19 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 129 4 70 43 8 49 1 87 173 325 168 2 2 11 2 326 1400

20 EMĪLA DĀRZIŅA MŪZIKAS 
VIDUSSKOLA 34 3 27 36 9 59 1 65 191 117 138 2 0 6 1 267 956

21 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 58 8 50 43 12 71 1 53 255 235 225 1 4 3 2 336 1357
22 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 99 5 17 21 2 22 3 17 53 441 86 2 5 5 2 102 882

23 RĪGAS 71. VIDUSSKOLA (2. 
KORPUSS) 94 1 18 18 1 23 3 40 111 363 88 0 4 9 1 184 958

24 RĪGAS 71. VIDUSSKOLA (2. 
KORPUSS) 69 6 37 21 6 23 1 30 81 240 123 3 4 6 1 162 813

25 IĻĢUCIEMA VIDUSSKOLA 125 8 46 37 7 37 4 46 164 455 153 2 10 13 2 293 1402
26 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 45 2 17 14 5 20 1 31 87 169 118 0 2 2 1 158 672
27 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 56 2 23 25 4 20 0 35 67 183 93 1 3 2 3 134 651
28 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 147 2 30 26 3 20 2 43 72 469 108 4 3 9 2 187 1127
29 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 131 4 17 18 9 16 1 30 77 370 85 1 1 5 1 173 939
30 RĪGAS 19. VIDUSSKOLA 38 1 8 9 3 9 2 23 52 119 62 0 3 5 0 80 414
31 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 116 2 20 25 5 12 4 20 40 442 69 0 5 8 1 84 853
32 LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 43 3 39 29 11 68 3 80 168 142 141 1 1 4 1 213 947
33 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 128 12 37 27 8 35 3 41 106 446 149 5 7 5 1 194 1204
34 RĪGAS OSTVALDA VIDUSSKOLA 170 5 27 28 10 32 3 58 118 545 143 2 5 7 0 208 1361
35 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 22 5 24 12 10 54 1 45 143 70 144 0 2 6 2 236 776
36 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 18 4 29 18 4 41 0 27 142 65 115 0 6 1 0 181 651

37 KOKA ĒKU RENOVĀCIJAS CENTRS 
"KOKA RĪGA" 22 2 31 28 8 69 0 48 178 115 172 0 2 5 3 242 925

38 J.G.HERDERA RĪGAS GRĪZIŅKALNA 
VIDUSSKOLA 44 7 56 54 8 97 3 89 280 191 237 1 2 3 1 380 1453

39 RĪGAS AVOTU PAMATSKOLA 35 14 55 39 8 85 1 72 242 154 173 2 1 5 2 342 1230
40 RĪGAS AVOTU PAMATSKOLA 42 8 47 38 12 106 0 53 276 170 207 0 6 3 1 375 1344
41 RĪGAS 15. VIDUSSKOLA 55 4 41 29 6 104 2 50 175 145 142 0 0 2 1 237 993

42 RĪGAS AUSTRUMU 
IZPILDDIREKCIJA 82 8 24 26 8 53 5 47 123 243 130 1 3 11 2 171 937

43 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 43 0 15 7 5 30 1 16 46 92 54 0 0 3 2 68 382
44 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 27 1 14 11 2 25 3 16 38 91 41 0 1 2 0 61 333
45 RĪGAS KRISTĪGĀ VIDUSSKOLA 44 10 45 29 9 52 0 54 124 144 157 3 3 3 6 215 898

46 ANDREJA PUMPURA RĪGAS 11. 
PAMATSKOLA 93 1 26 22 5 24 4 29 54 294 82 1 4 4 1 156 800

47
PRIVĀTĀ VIDUSSKOLA "RIMS-
RĪGA INTERNATIONAL MERIDIAN 
SCHOOL"

107 1 11 25 3 23 3 24 66 262 80 1 2 4 0 156 768

48 AKCIJU SABIEDRĪBA 
"AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS" 100 4 39 30 2 22 5 23 95 325 126 1 1 2 2 173 950

49 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 115 6 26 28 10 24 5 32 106 339 125 3 11 7 2 192 1031
50 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 112 9 25 24 10 24 3 39 96 392 145 2 3 3 0 200 1087
51 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 62 2 15 6 4 13 1 18 44 257 54 3 3 4 2 104 592
52 RĪGAS LIETUVIEŠU VIDUSSKOLA 129 9 20 20 5 25 4 33 90 489 160 3 7 5 4 231 1234

53 RĪGAS SOCIĀLĀ DIENESTA DIENAS 
CENTRS "KASTANIS" 104 4 22 20 7 14 0 24 62 312 82 1 2 7 1 113 775

54 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "ZOOM" 91 6 41 41 6 17 4 40 82 219 140 4 1 8 2 203 905
55 RĪGAS ĶENGARAGA VIDUSSKOLA 156 11 32 26 6 26 1 62 95 568 156 1 5 3 1 207 1356
56 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 139 4 28 28 5 19 3 40 86 463 118 2 3 7 0 178 1123



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

202

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
57 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 197 4 37 35 8 22 6 42 115 634 137 3 8 6 4 202 1460

58
RĪGAS DOMES IZGLĪTĪBAS, 
KULTŪRAS UN SPORTA 
DEPARTAMENTS

125 2 30 25 6 36 4 45 109 467 126 5 3 10 0 210 1203

59 RĪGAS SERGEJA ŽOLTOKA 
VIDUSSKOLA 160 6 45 27 14 34 2 40 168 472 132 7 5 6 0 215 1333

60 RĪGAS 93. VIDUSSKOLA 54 1 23 13 5 14 2 33 82 199 143 0 1 1 3 167 741

61 SIA "RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS" 
IECIRKNIS "AUSTRUMI" 115 5 21 20 4 20 1 32 63 294 80 1 6 3 0 161 826

62 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 172 6 18 18 9 22 1 28 80 574 95 6 4 7 3 153 1196
63 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 133 9 26 35 6 21 4 35 67 533 134 3 4 10 6 178 1204
64 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 201 4 24 25 4 16 3 44 87 588 105 3 1 4 1 134 1244
65 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 156 2 18 21 3 13 6 25 70 440 108 3 3 16 0 112 996

66
MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES 
CENTRS "PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS 
SKOLA"

141 4 18 19 2 10 2 23 74 449 96 2 4 2 2 105 953

67 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 175 3 24 20 4 27 4 42 97 510 117 5 5 8 1 143 1185
68 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 90 8 37 29 7 28 3 59 121 427 119 2 3 5 2 182 1122
69 RĪGAS AUSTRUMU VIDUSSKOLA 54 2 21 17 6 20 3 27 64 199 62 1 6 7 0 79 568
70 RĪGAS 51. VIDUSSKOLA 110 4 10 27 3 21 4 33 82 377 124 1 5 5 1 169 976
71 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 80 1 19 14 2 9 0 12 43 307 58 0 2 2 3 65 617
72 RĪGAS 75. VIDUSSKOLA 66 2 7 16 1 20 1 18 47 208 53 3 3 3 0 70 518
73 RĪGAS 88. VIDUSSKOLA 167 3 29 17 1 15 1 35 67 445 92 2 5 2 2 108 991

74
MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES 
CENTRS "PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS 
SKOLA"

151 4 23 16 4 20 4 27 69 447 96 3 1 1 1 123 990

75 KULTŪRAS PILS "ZIEMEĻBLĀZMA" 81 8 30 25 2 28 0 48 110 360 151 4 2 2 0 189 1040
76 RĪGAS 1. MEDICĪNAS KOLEDŽA 120 11 63 47 10 67 0 79 231 221 197 2 0 3 1 351 1403
77 BANKU AUGSTSKOLA 81 11 63 31 18 93 1 90 307 238 227 1 5 7 0 496 1669
78 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 50 4 44 38 7 60 3 40 182 102 153 2 3 8 2 315 1013
79 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 52 2 30 20 8 54 0 65 243 100 166 0 0 3 0 334 1077
80 RĪGAS FRANČU LICEJS 23 5 42 37 4 72 0 75 203 88 169 2 3 3 0 275 1001
81 RĪGAS 60. VIDUSSKOLA 110 7 64 52 6 47 1 65 193 423 221 6 5 3 1 296 1500

82 NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS 
NAMS 46 12 42 41 10 30 1 44 171 129 212 2 7 8 0 361 1116

83 RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
SĀKUMSKOLA 58 4 42 34 9 48 0 52 165 162 206 0 4 0 0 372 1156

84 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 27 10 73 42 17 79 1 58 223 128 317 0 2 9 0 441 1427
85 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 70 5 44 25 11 37 2 53 187 209 178 0 4 2 1 352 1180
86 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 43 3 17 29 0 25 1 29 76 160 116 1 2 0 0 178 680
87 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 42 2 22 21 4 22 0 19 114 128 148 2 3 2 1 172 702
88 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 104 6 49 43 12 40 3 65 156 303 173 3 1 4 1 312 1275
89 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 133 4 35 37 7 49 2 59 135 374 184 1 7 2 1 282 1312

90 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "DOMINA 
SHOPPING" 65 7 35 35 14 49 2 44 148 211 143 2 1 3 0 216 975

91 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 83 9 51 38 9 40 3 69 180 331 175 1 3 7 0 278 1277
92 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 70 6 36 25 9 35 2 56 140 208 175 0 6 2 0 257 1027
93 RĪGAS EZERKRASTU PAMATSKOLA 39 2 23 23 3 8 1 38 63 136 63 0 2 6 0 98 505
94 RĪGAS EZERKRASTU PAMATSKOLA 34 3 27 17 2 15 2 19 61 114 104 1 5 3 1 109 517



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

203

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
95 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 107 6 25 23 7 15 2 46 78 231 111 1 3 2 1 183 841
96 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 90 7 43 35 3 24 1 25 99 235 132 3 6 1 0 201 905
97 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 91 6 28 24 10 24 5 35 98 323 136 3 7 2 0 193 985
98 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 80 6 34 22 6 23 4 39 105 329 132 1 2 3 0 200 986
99 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 124 3 33 23 7 25 2 49 116 319 134 3 8 6 0 189 1041
100 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 138 1 33 38 7 30 3 51 134 398 154 3 3 14 4 238 1249
101 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 108 4 35 31 7 43 0 36 205 279 146 1 3 5 3 297 1203
102 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 138 3 55 29 4 35 2 63 147 451 176 7 6 4 3 309 1432
103 KULTŪRAS CENTRS "BERĢI" 22 5 25 29 4 25 1 58 135 96 139 1 1 5 0 186 732

104
VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES 
CENTRA "RĪGA" FILIĀLE 
"EZERKRASTI"

19 9 32 33 9 39 2 44 111 61 148 2 0 2 1 163 675

105 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 165 3 55 39 4 31 0 41 124 493 137 4 7 9 0 215 1327
106 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 154 5 43 38 6 37 2 57 121 512 144 2 6 3 1 227 1358
107 RĪGAS PURVCIEMA VIDUSSKOLA 190 3 27 88 4 72 6 44 138 390 179 2 7 8 0 268 1426

108 RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
SĀKUMSKOLA 61 2 40 29 13 40 2 35 167 207 192 2 1 3 2 306 1102

109 VEF KULTŪRAS PILS 62 2 33 47 14 58 2 65 216 139 183 0 3 2 1 348 1175

110 BIJUSĪ RĪGAS VIDZEMES 
PRIEKŠPILSĒTAS IZPILDDIREKCIJA 40 2 34 26 11 33 0 48 163 123 191 1 1 1 4 264 942

111 LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS 
AKADĒMIJA 63 3 39 23 4 23 1 45 124 192 149 1 2 2 2 249 922

112 LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBAS 
STRAZDUMUIŽAS KLUBS 32 16 34 20 3 27 1 28 87 97 114 5 2 1 1 166 634

113

SIA "RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA" 
STACIONĀRS "LATVIJAS 
ONKOLOĢIJAS CENTRS"

86 4 20 29 5 23 0 43 103 281 130 0 4 3 2 212 945

114 RĪGAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 
"MEŽCIEMS" 87 12 62 58 4 40 4 67 144 366 237 4 8 5 1 300 1399

115 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 136 1 19 17 4 22 6 29 72 402 100 1 3 2 0 141 955
116 RĪGAS FRANČU LICEJS 29 5 30 21 7 65 0 50 183 48 152 0 3 1 1 269 864
117 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 49 1 26 38 7 28 1 48 111 239 143 0 1 5 0 208 905
118 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 26 7 32 20 7 22 0 44 100 107 169 3 4 0 0 205 746

119 VSIA "BĒRNU KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA" 52 4 46 39 8 73 4 69 235 191 247 4 3 8 2 362 1347

120 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 28 5 55 55 8 30 2 70 184 68 240 0 1 0 0 297 1043
121 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 21 12 60 43 7 50 0 93 218 50 273 3 1 2 3 409 1245

122 RĪGAS PĀRDAUGAVAS 
IZPILDDIREKCIJA 51 7 38 34 3 48 0 46 144 139 129 0 4 2 0 258 903

123 FRIČA BRĪVZEMNIEKA 
PAMATSKOLA 22 5 42 32 1 62 1 44 164 93 138 2 5 4 0 262 877

124 RĪGAS 61. VIDUSSKOLA 50 12 61 27 4 64 1 59 228 182 248 1 3 4 2 327 1273
125 ĀGENSKALNA VALSTS ĢIMNĀZIJA 51 15 46 30 11 85 1 96 278 153 222 2 8 11 5 389 1403
126 ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 184 6 27 19 7 26 2 38 89 394 105 5 5 12 0 144 1063
127 ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 137 4 20 18 5 35 2 36 82 313 92 5 2 7 2 171 931
128 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 127 7 31 29 9 19 3 32 124 508 174 2 4 5 0 225 1299
129 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 116 4 24 23 5 21 2 28 95 444 133 1 2 4 1 166 1069

130 RĪGAS PĀRDAUGAVAS 
PAMATSKOLA 38 2 22 27 3 27 0 35 113 165 133 3 4 6 0 194 772

131 VSIA "PAULA STRADIŅA KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA" 56 3 35 28 9 50 3 54 140 168 125 2 2 5 1 224 905



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

204

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
132 SIA "RĪGAS 2. SLIMNĪCA" 41 9 40 41 6 34 0 44 138 192 166 1 3 6 3 260 984

133 RĪGAS MŪZIKAS 
INTERNĀTVIDUSSKOLA 83 6 62 41 11 52 2 53 150 202 186 5 2 4 0 249 1108

134 RĪGAS MŪZIKAS 
INTERNĀTVIDUSSKOLA 45 12 42 44 6 38 0 50 149 150 158 0 5 3 1 231 934

135 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 101 7 40 31 8 44 2 52 129 302 163 4 1 5 0 291 1180
136 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 164 4 43 30 7 35 2 49 110 428 193 3 6 2 1 217 1294
137 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "SPICE" 22 4 47 29 9 26 3 47 139 55 140 2 5 6 2 202 738

138
RĪGAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 
BĒRNIEM AR DZIRDES 
TRAUCĒJUMIEM

43 4 25 32 6 32 0 50 137 221 174 1 3 4 1 238 971

139 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 197 5 16 26 3 32 2 32 69 580 79 1 3 5 3 126 1179
140 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 124 4 38 20 12 28 0 40 100 285 125 0 0 3 2 186 967
141 RĪGAS 21. VIDUSSKOLA 88 3 42 47 2 64 4 53 216 192 184 2 5 6 0 277 1185
142 RĪGAS KONGRESU NAMS 46 1 23 21 6 59 0 48 144 65 112 1 0 1 1 218 746
143 RĪGAS 13. VIDUSSKOLA 71 1 34 26 6 60 2 55 205 128 149 3 5 3 0 283 1031

144 PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA 
"RIMAN" 82 6 33 24 5 19 3 32 130 251 146 3 3 7 1 191 936

145 PUŠKINA LICEJS 142 10 24 20 7 32 3 46 113 390 139 2 5 7 0 162 1102
146 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 104 5 70 45 14 63 2 59 165 172 238 2 2 1 1 432 1375
147 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 46 7 47 46 8 35 4 45 136 162 193 1 1 4 1 236 972
148 RĪGAS 37. VIDUSSKOLA 50 6 41 31 13 44 2 41 179 193 161 2 3 7 1 278 1052

149 BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS 
"LAIMĪTE" 116 4 33 25 12 30 1 41 100 461 112 4 2 0 5 162 1108

150 RĪGAS 28. VIDUSSKOLA 87 2 14 8 8 28 3 22 45 239 66 3 5 9 2 82 623
151 RĪGAS 29. VIDUSSKOLA 106 0 20 19 3 9 3 27 92 305 110 3 7 3 0 141 848
152 KULTŪRAS PILS "ZIEMEĻBLĀZMA" 93 9 21 24 7 27 3 31 82 427 117 1 8 3 0 174 1027
153 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 118 7 48 36 4 27 0 23 91 539 109 1 4 1 1 153 1162
154 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 114 6 32 39 2 30 2 46 94 456 110 5 6 7 1 180 1130
155 RĪGAS ZIEMEĻU IZPILDDIREKCIJA 126 1 41 47 5 59 3 55 220 321 176 2 9 5 0 310 1380
156 KAFEJNĪCA "EKSPEDĪCIJA" 5 3 26 23 5 9 0 23 56 43 77 1 4 0 0 121 396
157 DZELZCEĻA STACIJA "VECĀĶI" 33 2 25 30 2 16 0 40 97 73 148 0 4 0 0 221 691
158 RĪGAS 7. PAMATSKOLA 31 2 35 24 7 24 1 40 125 135 146 2 4 4 0 210 790

969 RĪGAS IESLODZĪJUMA VIETU 
IECIRKŅA KOMISIJA 74 10 4 41 31 1 3 9 14 181 16 0 7 2 1 21 415

Rīga 13629 812 5329 4562 1069 6008 314 7020 20610 42805 22620 298 575 748 184 35091 161674



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

205

Kandidātu sarakstu rezultāti – Daugavpils
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

159 PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IESTĀDE 
LATVIEŠU KULTŪRAS CENTRS 260 1 12 27 3 6 0 13 25 327 26 1 7 0 2 65 775

160 DAUGAVPILS UNIVERSITĀTE 199 4 22 33 1 15 1 9 30 294 40 2 1 1 0 70 722
161 DAUGAVPILS CENTRA VIDUSSKOLA 115 0 4 14 0 4 2 7 8 172 16 0 1 10 0 19 372
162 A/S "DAUGAVPILS SILTUMTĪKLI" 165 1 4 32 5 1 2 6 2 186 13 1 0 3 0 12 433

163
DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES 
SOCIĀLĀ DIENESTA DIENAS CENTRS 
"SASKARSME"

140 1 1 6 0 1 0 1 5 164 22 1 5 0 0 35 382

164 RUĢEĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE 169 0 3 14 0 3 1 2 11 192 12 1 0 2 1 26 437

165 POĻU KULTŪRAS CENTRS 124 0 3 5 3 2 3 2 3 149 7 2 2 0 0 19 324
166 17. VIDUSSKOLA 149 2 2 9 1 6 1 4 9 199 14 1 0 1 0 19 417
167 10. VIDUSSKOLA 191 4 8 20 1 1 0 5 15 270 19 1 3 3 0 28 569
168 12. VIDUSSKOLA 187 5 5 22 3 4 2 3 20 270 20 0 6 7 1 33 588

169 DAUGAVPILS KRIEVU VIDUSSKOLA-
LICEJS 181 0 1 15 1 7 2 0 7 217 7 0 3 3 2 29 475

170 15. VIDUSSKOLA 262 1 2 29 2 4 0 10 16 286 37 2 5 6 1 39 702

171

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS 
KOMPETENCES CENTRS 
"DAUGAVPILS BŪVNIECĪBAS 
TEHNIKUMS"

149 0 3 16 0 0 3 1 10 205 8 1 4 4 0 15 419

172
LOGOPĒDISKĀ 
INTERNĀTPAMATSKOLA-
ATTĪSTĪBAS CENTRS

45 0 2 2 1 1 2 0 4 49 5 0 0 1 0 8 120

173 RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES 
DAUGAVPILS FILIĀLE 208 0 4 12 2 4 0 7 15 276 14 1 0 4 2 36 585

174 11. PAMATSKOLA 259 1 5 21 0 3 3 8 13 361 15 2 3 0 2 49 745

175 RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES 
DAUGAVPILS FILIĀLE 219 1 11 17 1 0 0 3 16 238 10 0 6 0 1 34 557

176 FORŠTADTES KULTŪRAS NAMS UN 
JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS 93 1 3 4 1 2 2 1 5 115 9 0 0 0 0 16 252

177 SPORTA BĀZE "MEŽCIEMS" 31 0 0 1 0 1 0 2 3 26 8 1 0 0 0 3 76

178 DAUGAVPILS 7. PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 193 0 6 6 0 2 0 3 6 227 3 0 0 0 0 14 460

179 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 265 3 0 16 0 5 3 4 17 313 8 0 4 0 2 37 677

180 J.RAIŅA DAUGAVPILS 6. 
VIDUSSKOLA 188 1 3 14 0 4 1 1 5 141 3 0 1 1 1 13 377

181 LIKVIDĒTĀS 8. PAMATSKOLAS ĒKA 124 0 4 8 0 0 1 1 5 137 4 1 1 0 0 9 295
182 13. VIDUSSKOLA 178 1 4 13 1 3 1 4 9 218 15 0 3 1 1 25 477

183 SIA "DAUGAVPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA" 71 0 3 9 0 4 0 1 5 140 4 1 0 2 0 18 258

184 22. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE 60 1 1 6 0 0 0 3 3 59 4 0 2 3 0 23 165

185 DAUGAVPILS CENTRA VIDUSSKOLA 198 2 14 16 1 4 2 12 13 203 18 1 1 1 0 37 523
186 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 282 1 7 16 2 1 2 2 5 335 20 0 2 1 0 30 706
187 VIENĪBAS PAMATSKOLA 95 1 2 10 1 3 2 7 14 128 7 2 0 2 0 30 304

188 J.RAIŅA DAUGAVPILS 6. 
VIDUSSKOLA 125 7 2 36 8 3 3 5 14 130 9 1 1 0 1 25 370

Daugavpils 4925 39 141 449 38 94 39 127 313 6027 397 23 61 56 17 816 13562



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

206

Kandidātu sarakstu rezultāti – Jelgava
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
189 JELGAVAS 3. SĀKUMSKOLA 16 1 8 27 4 11 0 17 48 62 75 1 1 7 0 86 364
190 IESTĀDE "KULTŪRA" 51 4 36 75 8 31 3 28 131 159 190 4 8 4 3 324 1059

191 JELGAVAS TEHNOLOĢIJU 
VIDUSSKOLA 119 10 40 75 19 36 6 42 152 368 241 1 8 5 5 323 1450

192 JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA 82 3 8 40 2 20 3 27 71 174 95 2 3 3 2 125 660

193
JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRĀCIJAS SABIEDRĪBAS 
INTEGRĀCIJAS PĀRVALDE

77 8 35 60 14 28 6 38 90 185 175 3 2 2 0 209 932

194 JELGAVAS 2. 
INTERNĀTPAMATSKOLA 47 8 36 68 13 34 3 61 141 73 217 0 3 0 5 290 999

195 JELGAVAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRS "JUNDA" 65 6 44 73 22 41 0 46 156 186 225 2 3 2 0 349 1220

196 LLU SPORTA ZĀLE 15 3 19 42 9 7 0 11 38 23 93 2 2 5 1 129 399
197 SIA "ALVIMA" 18 4 34 66 10 18 1 24 80 59 134 2 2 1 1 190 644
198 MIEZĪTES BIBLIOTĒKA 13 4 15 53 3 13 1 30 75 41 131 1 1 3 0 165 549
199 JELGAVAS 4. VIDUSSKOLA 35 8 45 65 14 30 4 53 128 97 191 0 4 1 2 295 972

200
JELGAVAS 1. 
INTERNĀTPAMATSKOLA- 
ATTĪSTĪBAS CENTRS

6 1 33 36 11 12 0 25 85 24 117 0 5 1 2 185 543

201 JELGAVAS AMATU VIDUSSKOLA 56 4 37 56 18 18 5 27 80 162 127 2 5 3 1 190 791
202 KULTŪRAS NAMS "ROTA" 31 4 34 39 4 16 2 43 76 82 107 1 3 3 0 190 635
203 JELGAVAS 6. VIDUSSKOLA 110 4 49 48 13 15 4 37 104 236 161 3 5 4 0 229 1022
Jelgava 741 72 473 823 164 330 38 509 1455 1931 2279 24 55 44 22 3279 12239

Kandidātu sarakstu rezultāti – Jēkabpils

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
484 JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA 19 7 29 58 24 16 1 30 62 62 110 0 4 2 1 170 595
485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS 34 3 14 51 21 11 0 19 48 64 85 0 1 3 0 112 466
486 JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽA 49 4 31 59 30 5 2 17 42 109 79 3 3 2 2 193 630
487 PAŠVALDĪBAS ĒKA 12 6 37 53 16 6 1 19 51 65 59 0 5 2 1 125 458
488 JĒKABPILS PAMATSKOLA 49 6 27 23 11 7 2 24 49 116 86 0 2 5 3 133 543
489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 58 10 14 43 18 6 6 18 44 130 58 4 5 1 1 108 524
490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 63 8 26 42 31 6 4 11 33 163 84 0 2 2 2 133 610

491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
"AUSEKLĪTIS" 37 4 22 47 18 17 0 24 50 111 72 1 2 2 2 148 557

492 KRUSTPILS DZELZCEĻA STACIJA 51 10 13 39 16 7 0 17 25 116 54 1 2 5 1 102 459
Jēkabpils 372 58 213 415 185 81 16 179 404 936 687 9 26 24 13 1224 4842



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

207

Kandidātu sarakstu rezultāti – Jūrmala
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

204 PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
"KATRĪNA" 20 2 2 6 1 7 1 6 34 43 32 0 0 2 0 54 210

205 LIELUPES PAMATSKOLA 112 5 59 41 6 38 0 46 161 212 206 1 3 7 4 314 1215
206 VALSTS ZEMES DIENESTS 75 2 11 22 6 12 2 17 63 66 63 3 0 2 0 110 454
207 SĀKUMSKOLA "ĀBELĪTE" 59 2 27 37 1 33 1 50 126 161 133 1 3 2 0 214 850
208 JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRS 49 3 23 31 8 24 2 18 93 82 111 2 6 4 0 162 618
209 JŪRMALAS PILSĒTAS BĀRIŅTIESA 91 7 37 35 4 14 2 33 52 188 115 1 4 3 1 176 763
210 SIVA KOLEDŽA 34 4 21 27 5 26 1 29 68 58 128 0 3 0 4 162 570
211 PUMPURU VIDUSSKOLA 39 7 27 46 9 31 2 44 109 60 222 1 6 2 2 279 886
212 LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE 38 8 36 37 6 33 7 48 138 71 195 0 2 4 2 271 896

213 NACIONĀLAIS REHABILITĀCIJAS 
CENTRS "VAIVARI" 30 7 20 13 4 26 0 24 90 39 133 1 2 4 0 166 559

214 SPECIALIZĒTAIS ORTOPĒDIJAS 
CENTRS "SLOKA" 28 9 23 26 8 29 1 22 90 58 121 0 0 3 5 159 582

215 SLOKAS PAMATSKOLA 59 10 30 27 2 22 1 34 99 138 102 7 1 4 0 163 699
216 JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 193 17 42 67 3 42 4 60 130 448 163 0 4 9 2 243 1427
217 MEŽMALAS VIDUSSKOLA 61 7 21 17 4 12 0 17 61 136 114 2 3 6 0 134 595
218 KAUGURU KULTŪRAS NAMS 142 20 51 34 10 20 2 52 118 419 210 6 2 10 1 249 1346

219 PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
"MĀRĪTE" 52 5 19 20 3 7 0 22 52 166 64 2 1 3 0 90 506

220 ĶEMERU PAMATSKOLA 14 1 20 29 8 17 1 15 88 57 104 0 2 1 4 137 498
Jūrmala 1096 116 469 515 88 393 27 537 1572 2402 2216 27 42 66 25 3083 12674



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

208

Kandidātu sarakstu rezultāti – Liepāja
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
221 LIEPĀJAS 3. PAMATSKOLA 117 5 29 34 11 9 4 27 48 305 81 1 9 5 0 98 783

222 LIEPĀJAS LĪVUPES  PAMATSKOLA 
— ATTĪSTĪBAS CENTRS 43 10 56 49 5 15 0 58 145 173 203 2 6 3 2 285 1055

223 LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES 
SOCIĀLĀ DIENESTA BĒRNUNAMS 21 6 18 23 5 4 0 11 71 99 78 1 4 3 2 117 463

224
PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS 
KOMPETENCES CENTRS "LIEPĀJAS 
VALSTS TEHNIKUMS"

28 6 20 27 6 15 1 25 85 49 101 1 1 2 1 153 521

225 OSKARA KALPAKA LIEPĀJAS 15. 
VIDUSSKOLA 126 9 40 46 8 21 2 30 147 319 179 1 9 8 4 276 1225

226 LIEPĀJAS 7. VIDUSSKOLA 113 11 26 45 6 15 1 29 114 251 138 0 5 5 2 201 962

227 DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA LIEPĀJAS 
PILSĒTAS 5. VIDUSSKOLA 17 13 20 25 6 16 0 31 98 41 115 1 2 6 0 136 527

228 LIEPĀJAS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA 22 4 18 13 6 8 0 20 26 36 83 0 2 1 0 81 320
229 LIEPĀJAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 36 5 49 33 5 32 1 18 87 87 85 0 3 3 1 161 606

230 J. ČAKSTES LIEPĀJAS PILSĒTAS 10. 
VIDUSSKOLA 32 11 32 58 5 33 1 32 120 46 175 1 4 4 0 207 761

231 LIEPĀJAS UNIVERSITĀTE 35 10 29 27 4 31 0 25 111 78 159 0 2 0 0 174 685

232 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS 
NAMS 19 9 34 29 2 19 0 20 98 36 164 2 2 0 0 191 625

233 LIEPĀJAS 8. VIDUSSKOLA 70 4 43 55 2 14 0 42 113 172 182 2 0 1 3 248 951

234 LIEPĀJAS LĪVUPES PAMATSKOLA - 
ATTĪSTĪBAS CENTRS 16 7 21 41 11 17 0 23 116 31 110 0 1 2 1 176 573

235 LIEPĀJAS RAIŅA 6. VIDUSSKOLA 9 1 35 45 5 17 0 32 100 38 128 0 3 2 0 208 623

236 LIEPĀJAS EZERKRASTA 
SĀKUMSKOLA 38 6 52 45 6 18 0 40 141 96 177 1 4 4 7 240 875

237 LIEPĀJAS 8. VIDUSSKOLA 82 5 52 40 8 27 3 27 126 204 204 0 3 7 0 242 1030

238 LIEPĀJAS A. PUŠKINA 2. 
VIDUSSKOLA 56 3 40 41 3 13 1 32 94 95 164 1 1 5 0 212 761

239 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS 
NAMS 29 2 40 33 6 33 0 28 105 79 113 0 1 2 1 199 671

240 LIEPĀJAS PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE "SPRĪDĪTIS" 13 2 18 32 7 11 2 13 54 25 85 0 2 1 2 108 375

959 LIEPĀJAS OLIMPISKAIS CENTRS 26 7 36 44 4 17 3 27 85 55 135 1 5 2 0 164 611
Liepāja 948 136 708 785 121 385 19 590 2084 2315 2859 15 69 66 26 3877 15003



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

209

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rēzekne
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
241 5. VIDUSSKOLA 90 3 33 18 2 12 1 21 35 329 49 0 1 2 1 80 677
242 RPKK ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 23 1 11 7 0 4 0 7 14 184 30 0 2 0 0 44 327
243 6. VIDUSSKOLA 68 3 6 4 2 5 1 12 18 180 19 0 1 1 2 39 361
244 BĒRNU BIBLIOTĒKA 110 4 18 19 1 7 2 21 32 387 91 1 2 1 2 93 791

245 RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU 
AKADĒMIJA 96 1 36 26 6 13 0 23 39 391 57 3 3 7 0 86 787

246 3. VIDUSSKOLA 102 1 32 18 2 3 4 28 33 339 84 0 2 2 0 98 748

247 RĒZEKNES NACIONĀLO BIEDRĪBU 
KULTŪRAS NAMS 69 0 18 22 3 6 0 11 20 201 59 1 3 2 0 73 488

248 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 61 0 22 18 0 9 0 7 16 196 44 0 3 2 0 50 428
249 4. VIDUSSKOLA 65 1 5 5 1 1 0 1 11 140 11 1 1 2 0 19 264

250 RĒZEKNES INTERNĀTPAMATSKOLA 
- ATTĪSTĪBAS CENTRS 41 1 11 17 0 4 0 10 23 160 27 0 3 0 0 59 356

251 RĒZEKNES KATOĻU VIDUSSKOLA 67 5 23 15 5 5 0 16 31 225 47 1 7 2 2 60 511

253 PENSIONĀRU SOCIĀLĀS APRŪPES 
CENTRS 49 4 23 6 1 4 2 15 18 185 37 0 2 0 3 51 400

Rēzekne 841 24 238 175 23 73 10 172 290 2917 555 7 30 21 10 752 6138

Kandidātu sarakstu rezultāti – Valmiera

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
910 VALMIERAS KULTŪRAS CENTRS 16 7 55 58 7 48 0 53 119 81 264 2 2 1 1 353 1067
911 SIA "VALMIERAS NAMSAIMNIEKS" 11 3 55 53 9 28 0 42 105 66 260 0 5 3 1 319 960

912 VALMIERAS PĀRGAUJAS 
ĢIMNĀZIJA 33 9 62 57 7 48 0 48 153 90 255 1 3 4 1 396 1167

913 VALMIERAS SKOLU DIENESTA 
VIESNĪCA 21 7 73 66 8 28 1 34 127 32 222 0 1 0 0 370 990

914 VALMIERAS 5. VIDUSSKOLA 12 2 55 79 6 29 1 52 125 34 303 1 2 1 0 389 1091
915 VALMIERAS 2. VIDUSSKOLA 18 2 67 55 6 26 1 41 140 65 219 0 4 8 0 383 1035

916 VALMIERAS PĀRGAUJAS 
SĀKUMSKOLA 28 6 51 67 11 30 1 46 153 81 238 2 5 1 0 399 1119

Valmiera 139 36 418 435 54 237 4 316 922 449 1761 6 22 18 3 2609 7429



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

210

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ventspils
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
254 KULTŪRAS CENTRS 38 8 37 102 3 20 0 53 101 94 132 3 6 11 1 147 756
255 VENTSPILS 3. VIDUSSKOLA 67 1 19 62 1 6 3 28 48 155 60 7 5 4 0 79 545
256 VENTSPILS 4. VIDUSSKOLA 10 4 21 51 4 8 2 36 50 31 123 0 3 1 2 77 423
257 VENTSPILS 2. PAMATSKOLA 23 4 36 70 3 17 0 29 69 47 126 0 4 4 1 115 548
258 VENTSPILS 2. VIDUSSKOLA 7 1 23 36 4 8 0 18 57 34 100 0 3 1 1 81 374
259 VENTSPILS 1. PAMATSKOLA 10 1 35 65 4 3 0 15 47 23 106 1 3 3 1 97 414
260 VENTSPILS JAUNRADES NAMS 20 3 17 37 6 15 0 29 40 22 97 0 3 4 1 65 359
261 VENTSPILS 6. VIDUSSKOLA 45 5 35 88 8 7 1 54 102 120 175 0 4 5 1 165 815
262 VENTSPILS AUGSTSKOLA 66 4 23 57 3 9 1 26 54 131 89 0 1 3 1 84 552
263 PĀRVENTAS BIBLIOTĒKA 78 10 17 72 4 10 1 20 48 179 105 1 7 5 1 89 647

264 VENTSPILS PĀRVENTAS 
PAMATSKOLA 52 0 31 58 1 15 1 17 48 104 82 1 5 10 0 80 505

265 VENTSPILS PILSĒTAS PANSIONĀTS 
UN BĒRNU NAMS "SELGA" 6 0 7 12 1 2 1 6 10 5 16 0 0 0 0 14 80

266 GĀLIŅCIEMA BIBLIOTĒKA 11 2 54 120 2 16 1 46 100 27 231 0 7 16 4 158 795
Ventspils 433 43 355 830 44 136 11 377 774 972 1442 13 51 67 14 1251 6813

Kandidātu sarakstu rezultāti – Aglonas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
530 PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 16 0 1 1 0 1 0 0 5 61 2 0 1 0 0 4 92
535 TAUTAS NAMS 11 0 2 2 1 1 2 4 0 57 0 0 0 0 0 6 86
544 TAUTAS NAMS 13 0 2 13 1 0 0 0 1 22 2 0 2 0 1 17 74

714 AGLONAS NOVADA 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 14 0 19 29 0 3 0 25 21 59 39 2 5 3 1 162 382

Aglonas novads 54 0 24 45 2 5 2 29 27 199 43 2 8 3 2 189 634



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

211

Kandidātu sarakstu rezultāti – Aizkraukles novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
267 NOVADA KULTŪRAS NAMS 38 7 31 23 12 14 1 15 67 73 90 1 0 3 1 143 519

268 AIZKRAUKLES NOVADA 
VIDUSSKOLAS SPORTA HALLE 62 5 36 38 6 9 0 31 94 125 122 3 3 3 6 251 794

269 AIZKRAUKLES PROFESIONĀLĀS 
VIDUSSKOLAS DIENESTA VIESNĪCA 24 2 27 36 7 7 0 22 59 60 101 0 5 0 1 122 473

270 AIZKRAUKLES PAGASTA 
SĀKUMSKOLA 6 1 12 15 4 14 0 9 33 12 36 0 2 0 0 94 238

Aizkraukles novads 130 15 106 112 29 44 1 77 253 270 349 4 10 6 8 610 2024

Kandidātu sarakstu rezultāti – Aizputes novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
572 AIZPUTES VIDUSSKOLA 4 4 37 40 8 18 1 39 75 11 142 0 3 1 0 180 563
573 AIZPUTES KULTŪRAS NAMS 3 9 50 36 4 14 0 27 68 9 146 0 3 1 1 202 573
579 AIZPUTES PAGASTA SAIETA NAMS 0 0 8 18 2 4 0 9 20 3 30 0 0 1 0 52 147
582 CĪRAVAS PAGASTA PĀRVALDE 1 3 10 22 1 15 0 15 21 3 58 0 2 0 0 96 247
590 KALVENES PAGASTA PĀRVALDE 1 3 15 22 1 4 0 3 22 7 35 1 1 0 0 35 150
591 KAZDANGAS PAGASTA PĀRVALDE 1 4 16 26 2 4 1 9 33 4 61 4 1 0 1 114 281
592 AIZPUTES MŪZIKAS SKOLA 0 3 6 11 1 5 0 5 8 0 27 0 1 0 0 40 107
Aizputes novads 10 26 142 175 19 64 2 107 247 37 499 5 11 3 2 719 2068



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

212

Kandidātu sarakstu rezultāti – Aknīstes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
493 AKNĪSTES NOVADA DOME 2 2 34 39 6 4 0 9 32 16 50 0 5 2 1 89 291
495 ASARES PAGASTA PĀRVALDE 1 0 3 13 2 0 0 4 4 5 11 0 0 0 1 26 70
501 GĀRSENES KULTŪRAS NAMS 5 0 10 18 1 8 0 10 22 2 24 1 0 0 2 59 162
Aknīstes novads 8 2 47 70 9 12 0 23 58 23 85 1 5 2 4 174 523

Kandidātu sarakstu rezultāti – Alojas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
606 ALOJAS KULTŪRAS NAMS 5 3 43 42 10 6 2 21 40 12 144 1 5 4 1 164 503

609 STAICELES DIENAS APRŪPES 
CENTRS 3 4 36 30 6 5 1 19 40 15 84 2 2 0 0 105 352

610 VILZĒNU TAUTAS NAMS 1 3 6 21 3 2 2 4 22 5 24 1 0 0 0 47 141
611 OZOLMUIŽAS PILS 0 0 11 3 6 3 1 2 10 1 21 1 1 0 0 29 89
612 SABIEDRISKAIS CENTRS 1 1 21 3 1 2 0 1 14 3 22 0 1 2 1 54 127
Alojas novads 10 11 117 99 26 18 6 47 126 36 295 5 9 6 2 399 1212

Kandidātu sarakstu rezultāti – Alsungas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
551 ALSUNGAS NOVADA DOME 1 3 19 45 13 3 0 16 40 3 67 1 2 3 1 174 391
Alsungas novads 1 3 19 45 13 3 0 16 40 3 67 1 2 3 1 174 391



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

213

Kandidātu sarakstu rezultāti – Alūksnes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
293 ALŪKSNES KULTŪRAS CENTRS 9 2 42 45 8 12 0 22 65 29 82 0 4 7 1 206 534
294 ALŪKSNES PILSĒTAS SĀKUMSKOLA 6 6 32 41 4 13 0 19 69 40 100 0 6 4 0 188 528
295 ALŪKSNES NOVADA VIDUSSKOLA 9 3 43 26 3 18 1 18 55 45 71 0 4 2 0 142 440

296 SIA "ALŪKSNES 
ENERGOCELTNIEKS" ĒKA 11 5 43 28 5 18 0 9 40 35 96 0 2 0 0 168 460

298 ALSVIĶU KULTŪRAS NAMS 0 0 12 14 0 5 0 5 16 3 36 0 1 0 0 63 155
299 STRAUTIŅU PAMATSKOLA 1 2 2 7 4 1 0 9 17 7 11 0 1 0 0 38 100
300 ANNAS KULTŪRAS NAMS 2 0 7 8 0 4 0 4 9 4 11 0 1 0 0 36 86

302
SPORTA, KULTŪRAS, INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS UN MŪŽIZGLĪTĪBAS 
CENTRS "DAILES"

0 2 4 9 3 3 0 4 11 1 27 0 1 0 0 30 95

303 BEJAS BIBLIOTĒKA 1 1 3 6 1 2 0 9 12 6 18 0 0 0 0 18 77
304 KOLBERĢA TAUTAS NAMS 1 0 10 12 2 1 0 5 11 6 24 0 2 2 1 43 120
305 JAUNANNAS TAUTAS NAMS 0 1 8 10 0 3 0 7 15 2 24 0 0 0 1 31 102
306 JAUNLAICENES PAMATSKOLA 0 1 4 8 2 5 0 3 16 1 16 0 0 0 0 47 103
307 KALNCEMPJU PAGASTA PĀRVALDE 0 1 1 3 1 1 0 0 4 1 4 0 0 0 0 24 40
308 LIEPNAS TAUTAS NAMS 2 1 6 18 1 4 0 13 25 5 5 0 0 0 0 35 115
309 MALIENAS TAUTAS NAMS 0 0 0 7 1 0 0 0 10 3 15 0 4 0 1 32 73
310 MĀLUPES SAIETA NAMS 2 0 8 9 1 2 0 1 7 3 28 0 0 0 0 37 98
311 MĀRKALNES TAUTAS NAMS 0 0 1 3 0 1 1 7 9 4 7 0 0 1 0 29 63
312 PEDEDZES TAUTAS NAMS 12 1 2 7 0 0 0 3 5 27 4 0 0 0 1 17 79
314 VECLAICENES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 12 8 0 3 0 0 7 2 17 0 0 0 1 26 76
316 ZELTIŅU PAGASTA BIBLIOTĒKA 0 0 5 14 2 1 0 3 10 6 23 0 0 0 0 31 95
317 ZIEMERA PAGASTA PĀRVALDE 0 0 20 15 1 4 0 6 23 2 18 0 0 1 0 36 126
Alūksnes novads 56 26 265 298 39 101 2 147 436 232 637 0 26 17 6 1277 3565

Kandidātu sarakstu rezultāti – Amatas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
367 LĪVU BIBLIOTĒKA 3 2 23 18 2 7 0 5 55 9 53 0 4 0 0 139 320
368 AMATAS NOVADA DOME 5 4 16 45 1 18 0 16 36 6 61 0 1 1 0 84 294
369 AMATAS PAGASTA PĀRVALDE 0 1 7 37 3 1 1 12 30 6 30 0 0 0 0 72 200
378 NĪTAURES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 13 18 3 2 0 8 33 2 27 0 0 1 1 84 193
383 TAUTAS NAMS 1 0 18 20 2 5 0 4 38 7 32 0 3 1 1 64 196
390 ZAUBES PAMATSKOLA 2 1 12 19 3 4 0 9 29 4 38 0 1 1 0 70 193
Amatas novads 11 9 89 157 14 37 1 54 221 34 241 0 9 4 2 513 1396



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

214

Kandidātu sarakstu rezultāti – Apes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

297 APES NOVADA SOCIĀLAIS 
DIENESTS 4 4 37 11 1 4 0 7 26 11 52 0 3 0 0 122 282

301 GAUJIENAS TAUTAS NAMS 0 8 13 21 2 8 0 5 24 3 29 1 4 3 1 75 197
313 TRAPENES KULTŪRAS NAMS 2 0 11 9 0 4 0 5 40 9 33 0 1 0 0 54 168
315 VIREŠU SAIETA NAMS 0 1 6 6 0 5 0 1 32 2 35 0 1 0 0 51 140
Apes novads 6 13 67 47 3 21 0 18 122 25 149 1 9 3 1 302 787

Kandidātu sarakstu rezultāti – Auces novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
425 AUCES NOVADA KULTŪRAS CENTRS 4 13 45 76 35 10 2 28 123 24 123 1 3 5 0 291 783

429 BĒNES MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLA 10 3 10 25 20 6 1 12 26 22 44 0 1 0 2 125 307

433 ĪLES PAGASTA KLIENTU 
APKALPOŠANAS PUNKTS 1 1 6 16 1 1 0 9 10 3 21 0 0 0 0 21 90

436 LIELAUCES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 2 10 0 1 0 7 8 4 10 0 0 0 0 46 88

442 UKRU PAGASTA KLIENTU 
APKALPOŠANAS PUNKTS 0 1 5 2 2 0 0 3 4 1 8 0 0 0 0 18 44

443 VĪTIŅU TAUTAS NAMS 0 1 13 2 4 0 0 5 12 1 26 0 1 1 0 53 119
Auces novads 15 19 81 131 62 18 3 64 183 55 232 1 5 6 2 554 1431



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

215

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ādažu novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
777 ĀDAŽU NOVADA DOME 35 7 165 91 18 50 2 72 262 113 301 3 3 6 1 511 1640
972 ĀDAŽU KULTŪRIZGLĪTĪBAS CENTRS 33 5 101 64 22 32 1 54 202 82 187 1 7 3 1 385 1180

973 KADAGAS PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 12 5 45 35 7 8 0 23 68 58 107 1 6 1 1 133 510

Ādažu novads 80 17 311 190 47 90 3 149 532 253 595 5 16 10 3 1029 3330

Kandidātu sarakstu rezultāti – Babītes novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
778 BABĪTES VIDUSSKOLA 73 7 142 81 19 52 2 99 340 186 355 3 2 11 0 601 1973
795 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS 8 0 34 26 3 15 0 10 59 13 52 0 0 2 0 114 336

968

BABĪTES NOVADA 
DAUDZFUNKCIONĀLĀ SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU CENTRA FILIĀLE 
"BABĪTE"

9 1 35 20 2 21 1 35 75 37 119 0 3 2 1 133 494

Babītes novads 90 8 211 127 24 88 3 144 474 236 526 3 5 15 1 848 2803

Kandidātu sarakstu rezultāti – Baldones novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
761 BALDONES NOVADA DOME 22 17 98 89 19 51 3 76 304 63 379 3 10 3 4 482 1623
Baldones novads 22 17 98 89 19 51 3 76 304 63 379 3 10 3 4 482 1623



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

216

Kandidātu sarakstu rezultāti – Baltinavas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
322 BALTINAVAS NOVADA DOME 7 2 17 12 2 3 1 34 22 25 26 1 1 1 0 53 207
Baltinavas novads 7 2 17 12 2 3 1 34 22 25 26 1 1 1 0 53 207

Kandidātu sarakstu rezultāti – Balvu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

318 BALVU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
SPORTA ZĀLE 18 3 38 42 10 6 0 44 47 106 85 2 5 9 2 141 558

319 BALVU PAMATSKOLA 44 2 42 49 7 15 0 56 63 194 79 0 11 6 2 194 764

320 BALVU PROFESIONĀLĀ UN 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ VIDUSSKOLA 7 4 17 16 6 10 0 17 32 29 20 0 2 1 1 56 218

323 BALVU PAGASTA KULTŪRAS UN 
SPORTA CENTRS 0 1 5 20 1 7 2 11 15 13 19 0 3 0 0 27 124

324 BĒRZKALNES PAGASTA PĀRVALDE 2 1 6 9 0 2 0 5 4 22 8 0 0 0 1 7 67
325 BĒRZPILS PAGASTA SAIETA NAMS 1 0 28 32 0 1 0 14 30 3 19 0 0 0 0 43 171

326 BRIEŽUCIEMA PAGASTA TAUTAS 
NAMS 2 3 10 9 0 1 0 4 3 6 19 0 0 0 0 30 87

327 KRIŠJĀŅU TAUTAS NAMS 0 1 9 13 1 0 0 7 4 1 23 0 2 0 0 22 83
328 KUBULU PAGASTA PĀRVALDE 6 0 12 27 3 5 1 21 15 30 41 0 0 0 0 61 222
331 LAZDULEJAS PAGASTA PĀRVALDE 5 1 1 9 0 1 1 7 1 10 11 0 0 0 0 6 53
336 TILŽAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1 0 7 16 0 5 0 16 8 14 23 1 1 1 2 46 141
337 VECTILŽAS PAGASTA PĀRVALDE 2 0 3 8 0 2 0 5 10 1 13 0 1 0 0 36 81
339 VĪKSNAS PAGASTA PĀRVALDE 2 1 6 15 5 1 0 4 7 10 7 0 0 0 2 25 85
Balvu novads 90 17 184 265 33 56 4 211 239 439 367 3 25 17 10 694 2654



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

217

Kandidātu sarakstu rezultāti – Bauskas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
341 BAUSKAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 3 6 43 27 9 18 3 22 98 27 150 2 3 3 3 221 638
342 BAUSKAS KULTŪRAS CENTRS 0 4 16 13 1 9 1 18 47 16 87 0 1 2 1 130 346
343 BAUSKAS 2. VIDUSSKOLA 20 8 69 51 12 24 6 56 178 133 263 2 12 6 6 469 1315
345 BRUNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 4 3 21 13 3 2 0 4 20 15 43 0 1 2 0 83 214
346 CERAUKSTES PAGASTA PĀRVALDE 2 5 20 14 3 4 0 18 51 9 82 0 0 0 0 96 304
347 CODES PAMATSKOLA 2 3 31 29 4 14 0 20 67 26 113 1 2 2 2 126 442
348 KULTŪRAS CENTRS "DĀVIS" 0 1 0 4 1 1 0 4 11 11 11 1 0 0 1 30 76
349 UZVARAS PAMATSKOLA 5 4 35 30 5 12 1 15 67 11 92 1 4 0 2 127 411
351 ĪSLĪCES KULTŪRAS NAMS 5 2 29 28 1 8 2 35 112 39 147 2 3 0 2 230 645

352 DAUDZFUNKCIONĀLAIS CENTRS 
"STRĒLNIEKI" 1 5 12 20 1 6 0 10 37 14 48 0 3 0 1 83 241

358 SAIETU NAMS 1 0 20 29 4 13 0 21 56 6 51 1 1 1 1 106 311
Bauskas novads 43 41 296 258 44 111 13 223 744 307 1087 10 30 16 19 1701 4943

Kandidātu sarakstu rezultāti – Beverīnas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
905 TRIKĀTAS KULTŪRAS NAMS 1 1 16 17 3 13 0 4 18 5 69 0 2 2 0 80 231
920 BRENGUĻU PAGASTA PĀRVALDE 1 1 19 25 4 4 0 7 22 6 98 0 1 0 1 89 278

925 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
"PASACIŅA" 2 3 16 18 1 11 0 27 60 8 92 1 0 1 0 84 324

Beverīnas novads 4 5 51 60 8 28 0 38 100 19 259 1 3 3 1 253 833



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

218

Kandidātu sarakstu rezultāti – Brocēnu novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
805 BROCĒNU KULTŪRAS CENTRS 13 0 36 69 9 23 1 38 113 77 167 1 4 9 5 279 844
806 PĀRVALDES ĒKA 1 0 7 12 1 2 0 6 16 4 23 0 0 1 0 45 118
807 KANTORA ĒKA 0 0 7 2 2 3 0 1 23 5 18 0 0 0 0 35 96
809 TAUTAS NAMS 0 2 3 19 3 2 0 5 9 7 17 0 2 1 0 60 130
Brocēnu novads 14 2 53 102 15 30 1 50 161 93 225 1 6 11 5 419 1188

Kandidātu sarakstu rezultāti – Burtnieku novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

895 ĒVELES PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS 1 3 5 15 1 0 0 2 14 6 43 1 0 0 0 37 128

921 BURTNIEKU PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS 0 0 22 16 1 12 1 15 34 20 82 1 2 1 0 118 325

930 MATĪŠU PAGASTA PĀRVALDE 4 0 27 19 2 3 0 3 18 4 63 0 2 0 1 54 200

933 RENCĒNU PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 1 3 34 22 0 13 0 28 52 11 80 1 5 0 0 113 363

937 VALMIERAS PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 36 7 48 67 13 19 2 37 111 73 200 5 3 3 4 301 929

938 VECATES PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS 0 0 0 11 0 4 0 3 11 8 15 1 1 1 0 16 71

Burtnieku novads 42 13 136 150 17 51 3 88 240 122 483 9 13 5 5 639 2016



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

219

Kandidātu sarakstu rezultāti – Carnikavas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

779 CARNIKAVAS NOVADA 
PAMATSKOLA 77 5 78 80 9 56 2 73 261 160 316 1 7 3 0 522 1650

960 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS 
CENTRS "KADIĶIS" 47 8 37 26 10 22 2 37 92 102 111 1 1 3 2 191 692

970 GAUJA 36 3 18 12 4 4 0 23 48 61 79 0 0 1 2 112 403
Carnikavas novads 160 16 133 118 23 82 4 133 401 323 506 2 8 7 4 825 2745

Kandidātu sarakstu rezultāti – Cesvaines novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
655 CESVAINES KULTŪRAS NAMS 2 5 52 31 1 24 1 18 48 19 109 4 1 1 1 179 496
953 KRAUKĻU SKOLA 0 0 7 14 1 1 1 0 12 2 24 1 1 1 0 43 108
Cesvaines novads 2 5 59 45 2 25 2 18 60 21 133 5 2 2 1 222 604

Kandidātu sarakstu rezultāti – Cēsu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

362 CĒSU PILSĒTAS PASTARIŅA 
SĀKUMSKOLA 9 3 75 52 7 47 1 53 146 76 228 0 7 2 3 422 1131

363 FIRMA "CATA" 14 4 66 56 8 39 2 43 165 76 251 2 4 4 2 442 1178
364 1. PAMATSKOLA 16 9 82 53 17 40 0 52 164 57 202 1 9 6 5 356 1069
365 VALSTS ĢIMNĀZIJA 11 2 51 28 5 26 0 37 121 33 155 0 2 0 0 362 833
387 PAGASTA PĀRVALDE 4 1 20 22 6 13 0 16 50 7 57 0 4 2 2 97 301
971 CĒSU 2. PAMATSKOLA 7 8 42 33 6 28 0 30 110 32 139 0 6 1 0 313 755
Cēsu novads 61 27 336 244 49 193 3 231 756 281 1032 3 32 15 12 1992 5267



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

220

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ciblas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

631 CIBLAS NOVADA 
ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 6 0 9 6 0 0 0 0 1 11 5 0 0 0 2 17 57

633 CIBLAS PAGASTA PĀRVALDE 3 0 11 8 0 4 0 5 5 20 18 0 0 1 0 30 105
634 LĪDUMNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 1 1 3 2 0 0 0 0 2 8 2 2 0 0 0 12 33
649 PUŠMUCOVAS TAUTAS NAMS 3 0 3 9 0 0 0 5 9 9 7 0 1 0 0 26 72
652 ZVIRGZDENES PAGASTA PĀRVALDE 9 0 9 8 0 1 0 2 4 22 3 0 2 0 0 42 102
Ciblas novads 22 1 35 33 0 5 0 12 21 70 35 2 3 1 2 127 369

Kandidātu sarakstu rezultāti – Dagdas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
522 DAGDAS TAUTAS NAMS 47 3 36 22 2 5 4 11 8 157 29 0 5 0 1 73 403
523 ANDRUPENES TAUTAS NAMS 4 1 5 11 0 2 1 3 6 59 11 0 2 1 0 26 132
524 ANDZEĻU PAGASTA PĀRVALDE 7 1 4 2 0 0 0 0 5 30 3 0 0 0 0 10 62
525 ASŪNES PAGASTA PĀRVALDE 2 0 1 8 0 0 0 1 0 15 3 0 0 0 0 10 40
527 BĒRZIŅU TAUTAS NAMS 6 0 1 4 0 0 0 1 1 18 1 1 2 0 0 10 45
529 EZERNIEKU SAIETU NAMS 6 0 18 5 2 1 0 3 3 34 5 0 3 0 0 14 94
537 KONSTANTINOVAS TAUTAS NAMS 6 0 3 1 0 0 0 2 0 16 5 0 1 0 0 8 42
538 ĶEPOVAS SAIETU NAMS 1 0 4 6 0 0 0 0 2 13 0 0 0 0 0 0 26
542 SVARIŅU TAUTAS NAMS 2 0 4 2 1 0 0 3 0 47 1 0 0 0 1 3 64
543 ŠĶAUNES TAUTAS NAMS 6 0 2 1 0 0 2 6 4 27 5 0 1 2 0 10 66
Dagdas novads 87 5 78 62 5 8 7 30 29 416 63 1 14 3 2 164 974



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

221

Kandidātu sarakstu rezultāti – Daugavpils novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
397 AMBEĻU PAGASTA PĀRVALDE 6 0 5 9 0 0 0 0 6 41 6 0 2 0 0 7 82
398 BIĶERNIEKU PAGASTA PĀRVALDE 33 0 0 1 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 51
399 DEMENES KULTŪRAS NAMS 26 0 0 2 0 0 0 0 0 60 1 0 1 0 0 5 95

400 KUMBUĻU IEDZĪVOTĀJU 
PAKALPOJUMU CENTRS 26 0 0 0 0 0 0 0 1 31 0 0 0 2 0 2 62

401 DUBNAS PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 13 0 3 14 0 2 0 0 7 17 14 0 0 0 0 22 92

404 KALKŪNES PAGASTA PĀRVALDE 87 1 4 9 0 1 1 2 4 115 8 0 0 0 0 23 255
405 KALUPES PAGASTA PĀRVALDE 12 4 4 5 1 1 0 5 7 18 20 0 3 2 0 44 126

406 LAUCESAS PAGASTA PĀRVALDES 
LAUCESAS KULTŪRAS NAMS 48 0 0 3 0 2 0 2 4 65 4 0 0 0 0 4 132

407 SABIEDRĪBAS IZGLĪTĪBAS UN 
INFORMĀCIJAS CENTRS 7 1 18 27 6 3 0 6 9 18 36 1 0 1 1 66 200

408 JAUNIEŠU CENTRS 37 0 0 6 0 2 1 1 1 34 1 0 0 0 0 6 89
409 MEDUMU PAGASTA PĀRVALDE 44 1 2 3 0 0 1 2 1 65 2 0 2 0 0 7 130

410 NAUJENES PAGASTA PĀRVALDES 
ĒKA 31 0 4 12 4 1 1 5 2 39 6 0 0 0 1 14 120

411 NAUJENES JAUNATNES INICIATĪVAS 
UN SPORTA CENTRS 37 0 3 13 0 3 0 0 2 75 10 0 1 0 0 12 156

412 NAUJENES SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS CENTRS 45 0 4 10 2 0 0 2 3 96 6 0 0 1 0 22 191

413 LĀČU PAMATSKOLA 54 0 1 11 0 0 0 1 5 51 12 0 2 0 0 21 158
414 NĪCGALES PAGASTA TAUTAS NAMS 6 0 4 10 1 0 1 6 4 14 7 0 2 0 0 51 106
415 SALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 12 1 2 2 0 0 0 0 0 39 2 0 0 0 0 2 60

416 SKRUDALIENAS PAGASTA 
PĀRVALDE 35 0 0 4 0 0 2 0 0 109 4 0 0 0 0 0 154

417 SVENTES PAGASTA TAUTAS NAMS 44 0 2 8 0 0 1 0 2 88 1 0 0 1 0 14 161
418 TABORES PAGASTA PĀRVALDE 22 0 0 1 0 1 0 0 0 44 2 0 0 0 0 1 71

419 VABOLES PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 4 1 13 17 2 2 0 10 20 13 9 0 1 3 0 46 141

420 VECSALIENAS PAGASTA PĀRVALDE 21 0 0 4 0 0 0 1 0 36 0 0 1 0 0 6 69
421 VIŠĶU PAGASTA PĀRVALDE 21 6 5 34 1 4 0 3 7 52 27 0 2 0 1 56 219
Daugavpils novads 671 15 74 205 17 22 8 46 85 1137 178 1 17 10 3 431 2920



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

222

Kandidātu sarakstu rezultāti – Dobeles novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

422 DOBELES AMATNIECĪBAS UN 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ VIDUSSKOLA 17 3 38 60 9 28 1 75 133 76 140 3 3 2 0 251 839

423 DOBELES SĀKUMSKOLA 10 8 66 65 13 14 0 62 123 65 175 2 4 4 0 233 844
424 DOBELES NOVADA DOME 16 7 47 60 19 16 4 67 98 73 146 1 11 4 3 248 820
426 ANNENIEKU PAGASTA PĀRVALDE 3 0 3 13 4 2 0 14 23 18 21 0 3 1 2 35 142
427 AURU PAGASTA PĀRVALDE 3 1 6 17 4 1 0 18 45 11 48 0 0 1 0 70 225
428 GARDENES PAMATSKOLA 9 2 7 20 4 6 2 2 16 23 12 1 1 0 0 38 143
430 BĒRZES PAGASTA PĀRVALDE 3 5 16 35 5 6 0 23 36 20 57 0 1 3 0 110 320
431 BIKSTU PAGASTA PĀRVALDE 2 2 10 26 5 5 0 8 36 8 43 0 0 2 0 63 210
434 JAUNBĒRZES PAGASTA PĀRVALDE 2 0 10 9 0 9 0 10 19 9 42 0 1 1 1 59 172
435 KRIMŪNU PAMATSKOLA 2 1 7 15 0 0 0 7 14 13 31 0 1 3 1 57 152
437 NAUDĪTES PAMATSKOLA 0 0 9 7 3 4 0 7 15 5 30 1 0 1 0 51 133
438 PENKULES PAMATSKOLA 0 2 10 15 1 3 0 13 38 0 39 0 2 0 1 60 184
444 ZEBRENES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 3 5 1 0 0 14 14 4 18 0 0 0 0 29 89
Dobeles novads 67 32 232 347 68 94 7 320 610 325 802 8 27 22 8 1304 4273

Kandidātu sarakstu rezultāti – Dundagas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
833 DUNDAGAS PILS 3 10 48 46 8 14 0 48 71 14 124 0 3 5 0 215 609
834 MAZIRBES SKOLA 0 0 2 7 0 10 0 5 19 0 16 0 0 0 0 37 96
835 VĪDALES SKOLA 0 2 4 10 2 0 0 2 2 1 13 0 0 0 0 19 55
836 KAĻĶU BIBLIOTĒKA 0 0 4 5 0 2 0 1 4 0 16 0 0 0 0 19 51
840 KOLKAS TAUTAS NAMS 2 0 7 11 2 6 0 13 15 7 33 0 2 0 0 45 143
Dundagas novads 5 12 65 79 12 32 0 69 111 22 202 0 5 5 0 335 954



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

223

Kandidātu sarakstu rezultāti – Durbes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
574 DURBES KULTŪRAS NAMS 3 7 18 33 0 5 0 10 40 5 70 0 3 4 1 111 310
575 LIEĢU KULTŪRAS NAMS 1 2 29 22 1 6 0 2 26 8 54 0 5 2 0 78 236
583 DUNALKAS KULTŪRAS NAMS 1 1 6 20 0 4 0 5 19 9 39 0 0 0 0 29 133
600 PAGASTNAMS 2 0 10 13 0 4 0 6 20 1 31 0 0 0 0 29 116
Durbes novads 7 10 63 88 1 19 0 23 105 23 194 0 8 6 1 247 795

Kandidātu sarakstu rezultāti – Engures novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
868 ENGURES KULTŪRAS NAMS 1 4 53 31 8 17 0 25 139 21 162 0 3 4 0 261 729
872 LAPMEŽCIEMA TAUTAS NAMS 11 11 32 34 28 12 2 36 108 30 219 1 1 6 0 225 756
877 SMĀRDES PAGASTMĀJA 0 4 19 13 1 7 0 38 50 18 80 0 3 1 1 86 321
878 MILZKALNES TAUTAS NAMS 3 4 9 28 6 11 1 17 48 29 73 1 2 0 1 98 331
Engures novads 15 23 113 106 43 47 3 116 345 98 534 2 9 11 2 670 2137

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ērgļu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
662 ĒRGĻU SAIETA NAMS 2 5 45 28 6 25 0 38 93 15 109 2 5 0 1 251 625
664 JUMURDAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 7 5 1 2 0 6 8 5 26 0 1 0 0 31 92

675 ĢIMENES ATBALSTA CENTRA 
"ZĪĻUKS" ZĀLE "JAUNOZOLIŅI" 0 2 2 12 2 0 0 5 14 4 24 0 0 0 0 46 111

Ērgļu novads 2 7 54 45 9 27 0 49 115 24 159 2 6 0 1 328 828



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

224

Kandidātu sarakstu rezultāti – Garkalnes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
781 GARKALNES NOVADA DOME 119 6 122 93 23 42 4 63 316 152 330 1 5 5 0 492 1773
963 GARKALNES DIENAS CENTRS 33 1 40 32 1 28 3 27 104 51 137 2 0 2 1 162 624
Garkalnes novads 152 7 162 125 24 70 7 90 420 203 467 3 5 7 1 654 2397

Kandidātu sarakstu rezultāti – Grobiņas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

576 GROBIŅAS PILSĒTAS SPORTA 
CENTRS 17 11 89 168 33 40 1 74 289 63 328 2 6 6 3 574 1704

580 KULTŪRAS NAMS 2 0 8 15 0 4 0 2 39 0 33 0 0 0 0 49 152
586 KULTŪRAS NAMS 0 1 14 15 0 10 0 3 29 3 37 0 1 0 0 64 177
593 KULTŪRAS NAMS 0 6 26 26 1 5 0 12 64 5 69 0 2 4 1 122 343
Grobiņas novads 19 18 137 224 34 59 1 91 421 71 467 2 9 10 4 809 2376



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

225

Kandidātu sarakstu rezultāti – Gulbenes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

445 GULBENES PILSĒTAS KULTŪRAS 
CENTRS 43 13 145 132 22 33 1 65 275 197 313 4 29 15 2 514 1803

446 BEĻAVAS PAGASTA PĀRVALDE 2 0 13 19 0 3 0 2 12 5 14 1 1 0 0 37 109

447 BEĻAVAS PAGASTA OZOLKALNA 
SPORTA ZĀLE 0 0 8 25 3 3 0 6 16 5 17 0 0 0 0 41 124

448 DAUKSTU PAGASTA PĀRVALDE 2 3 9 22 4 6 0 5 20 5 31 0 0 1 0 69 177

450 DRUVIENAS PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 0 0 9 10 3 2 0 2 14 4 17 0 4 0 0 29 94

451 GALGAUSKAS PAGASTA PĀRVALDE 1 4 10 7 1 5 0 12 9 3 22 0 0 0 0 31 105

452 JAUNGULBENES PAGASTA 
PĀRVALDE 0 2 9 31 0 6 0 4 17 4 34 0 3 0 0 65 175

453 LEJASCIEMA PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 2 1 18 23 3 6 0 15 42 13 79 1 1 1 1 103 309

455 LITENES PAGASTA TAUTAS NAMS 2 1 8 13 0 3 0 15 15 4 33 0 2 0 0 48 144
456 LIZUMA PAGASTMĀJA 0 1 21 32 1 9 0 8 47 15 69 2 2 3 0 93 303
457 LĪGO PAGASTA KULTŪRAS NAMS 0 0 5 17 1 2 0 1 7 5 14 0 3 0 0 35 90

458 RANKAS PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 0 2 22 31 4 3 0 5 15 11 40 0 1 0 0 87 221

459 STĀMERIENAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 12 9 5 0 1 5 22 6 25 0 3 0 0 50 138
460 KALNIENAS TAUTAS NAMS 0 1 9 12 1 4 0 1 14 1 19 0 3 0 1 20 86
461 STRADU PAGASTA PĀRVALDE 1 3 7 12 1 1 0 3 22 16 32 0 6 1 0 61 166
462 STĀĶU PAMATSKOLA 3 1 10 22 1 12 0 5 16 15 23 1 1 1 1 61 173
463 TIRZAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 2 2 7 25 1 5 0 3 20 2 37 0 1 0 0 38 143
Gulbenes novads 58 34 322 442 51 103 2 157 583 311 819 9 60 22 5 1382 4360

Kandidātu sarakstu rezultāti – Iecavas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
350 IECAVAS KULTŪRAS NAMS 22 16 116 127 24 49 3 82 335 141 458 0 15 13 8 664 2073
Iecavas novads 22 16 116 127 24 49 3 82 335 141 458 0 15 13 8 664 2073



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

226

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ikšķiles novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
687 IKŠĶILES TAUTAS NAMS 29 8 85 89 14 31 0 72 197 59 256 2 4 9 1 488 1344
688 TĪNŪŽU TAUTAS NAMS 6 4 36 49 7 24 1 34 88 22 159 0 6 13 1 182 632
962 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 12 11 77 77 16 47 2 67 247 45 290 0 1 16 3 512 1423
Ikšķiles novads 47 23 198 215 37 102 3 173 532 126 705 2 11 38 5 1182 3399

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ilūkstes novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

392 ILŪKSTES PILSĒTAS KULTŪRAS 
CENTRS 28 4 15 43 2 7 0 8 44 192 40 0 6 10 1 104 504

393 BEBRENES PAGASTA PĀRVALDES 
ĒKA 2 4 16 51 1 4 0 7 29 6 38 0 0 3 2 72 235

394 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDES 
ĒKA 4 2 8 40 0 2 0 2 16 8 16 1 2 1 1 55 158

395 ŠĒDERES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 8 1 3 9 0 2 0 3 2 47 3 1 1 2 1 31 114

396 SUBATES PILSĒTAS KULTŪRAS 
NAMS 9 1 12 18 0 2 1 6 14 25 29 1 1 2 0 41 162

402 DVIETES PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 2 3 7 21 2 3 0 7 8 12 18 0 1 0 0 38 122

403 EGLAINES PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 12 1 5 16 0 2 1 12 0 35 4 0 0 0 0 29 117

Ilūkstes novads 65 16 66 198 5 22 2 45 113 325 148 3 11 18 5 370 1412

Kandidātu sarakstu rezultāti – Inčukalna novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
775 VANGAŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 52 7 22 29 8 9 0 11 56 207 72 1 5 0 0 100 579

782 INČUKALNA NOVADA 
TAUTAS NAMS 23 16 79 56 44 27 0 55 175 62 231 3 8 3 1 313 1096

Inčukalna novads 75 23 101 85 52 36 0 66 231 269 303 4 13 3 1 413 1675



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

227

Kandidātu sarakstu rezultāti – Jaunjelgavas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

271 JAUNJELGAVAS NOVADA KULTŪRAS 
NAMS 5 3 24 27 5 16 0 15 55 20 110 0 7 9 0 87 383

275 DAUDZESES PAGASTA PĀRVALDE 3 7 9 14 1 2 0 5 23 10 43 0 2 1 0 66 186
283 SECES PAGASTA PĀRVALDE 4 2 6 25 3 2 0 6 16 8 33 1 0 0 1 59 166
284 SĒRENES PAGASTA SPORTA CENTRS 1 0 10 5 0 6 0 5 18 7 41 0 1 1 0 34 129
286 STABURAGA PAGASTA PĀRVALDE 1 0 5 13 2 2 0 9 12 2 25 0 1 1 0 34 107

287 SUNĀKSTES PAGASTA SPORTA 
CENTRS 1 0 8 11 0 2 0 3 9 5 34 0 1 0 1 41 116

Jaunjelgavas novads 15 12 62 95 11 30 0 43 133 52 286 1 12 12 2 321 1087

Kandidātu sarakstu rezultāti – Jaunpiebalgas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
373 JAUNPIEBALGAS KULTŪRAS NAMS 0 4 30 39 1 14 0 25 78 5 80 0 0 0 1 165 442
391 PAGASTA PADOME 1 1 16 13 1 0 0 2 4 4 14 0 0 0 0 32 88
Jaunpiebalgas novads 1 5 46 52 2 14 0 27 82 9 94 0 0 0 1 197 530

Kandidātu sarakstu rezultāti – Jaunpils novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
870 JAUNPILS SPORTA NAMS 1 4 16 98 2 12 0 11 54 6 101 0 1 5 2 163 476
881 VIESATU KULTŪRAS NAMS 0 0 7 18 2 3 0 0 13 1 27 0 0 0 0 35 106
Jaunpils novads 1 4 23 116 4 15 0 11 67 7 128 0 1 5 2 198 582



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

228

Kandidātu sarakstu rezultāti – Jelgavas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
464 KALNCIEMA KULTŪRAS NAMS 22 1 14 29 8 9 2 6 23 129 34 1 2 1 1 57 339
465 ELEJAS SAIETA NAMS 7 2 17 36 3 8 1 12 32 50 78 1 1 7 0 69 324
466 GLŪDAS PAGASTA PĀRVALDE 8 3 16 37 4 15 1 13 59 30 67 0 1 0 1 107 362
467 DIENAS CENTRS "ZEMGALE" 1 0 9 13 3 5 0 2 12 5 26 0 3 0 0 39 118
468 IKSC "LĪDUMI" 1 3 15 17 6 3 0 8 29 16 39 1 0 0 1 75 214
469 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 5 1 18 15 5 8 2 2 35 19 63 2 3 0 0 87 265
470 LIELPLATONES MUIŽA 3 1 5 4 1 6 0 6 18 9 26 0 1 1 0 60 141
471 KULTŪRAS NAMS "LĪVBĒRZE" 5 4 15 41 3 7 0 13 30 17 54 2 1 2 1 75 270
474 PLATONES PAGASTA PĀRVALDE 9 4 26 28 5 9 2 7 23 18 53 0 2 0 1 107 294
475 SESAVAS TAUTAS NAMS 0 0 7 24 4 3 0 7 20 14 27 0 1 0 0 70 177
478 SVĒTES PAGASTA PĀRVALDE 12 4 15 26 24 3 2 10 29 29 82 0 0 2 4 91 333

479 INFORMĀCIJAS, KULTŪRAS UN 
SPORTA CENTRS "AVOTI" 5 3 13 29 4 13 1 13 32 12 63 0 0 2 2 102 294

480 ĀRSTA MĀJA 6 1 5 5 1 3 0 3 17 16 30 0 0 2 0 34 123
481 VILCES TAUTAS NAMS 5 2 14 29 3 1 1 5 43 9 58 2 4 1 0 108 285
482 VIRCAVAS PAGASTA PĀRVALDE 2 1 17 15 1 10 1 5 32 15 46 0 0 2 0 69 216
483 ZAĻENIEKU KULTŪRAS NAMS 3 4 19 18 8 8 0 17 42 14 66 1 2 1 1 105 309
Jelgavas novads 94 34 225 366 83 111 13 129 476 402 812 10 21 21 12 1255 4064

Kandidātu sarakstu rezultāti – Jēkabpils novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
497 ĀBEĻU PAGASTA PĀRVALDE 9 0 17 16 7 1 0 3 20 21 25 0 1 1 1 66 188
498 DIGNĀJAS PAMATSKOLA 0 0 8 11 5 3 0 7 8 1 8 0 1 0 1 34 87
499 DUNAVAS PAMATSKOLA 0 1 7 29 9 2 1 5 6 2 20 1 1 0 0 34 118
502 KALNA PAGASTA PĀRVALDE 0 0 12 6 5 3 0 4 15 7 33 0 0 0 0 33 118
505 LEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE 0 4 8 8 3 0 0 3 12 1 14 0 4 1 0 38 96
508 RUBENES PAGASTA PĀRVALDE 0 2 14 30 3 2 0 8 28 2 32 0 0 0 0 53 174
517 ZASAS KULTŪRAS NAMS 1 1 13 23 5 3 0 17 26 4 37 1 0 1 2 61 195
Jēkabpils novads 10 8 79 123 37 14 1 47 115 38 169 2 7 3 4 319 976



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

229

Kandidātu sarakstu rezultāti – Kandavas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
861 KANDAVAS SPORTA HALLE 2 3 52 85 22 23 1 64 138 9 208 1 4 7 2 255 876

862 KANDAVAS SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS 
CENTRS 1 2 13 28 3 4 0 2 31 7 56 0 2 0 0 71 220

863 CĒRES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 24 10 3 3 0 4 11 1 18 0 0 1 1 28 105
864 KULTŪRAS NAMS 3 1 16 12 1 6 0 6 11 5 30 0 1 0 1 50 143
865 ZEMĪTES TAUTAS NAMS 2 1 11 12 5 2 0 4 17 2 48 1 1 1 0 58 165
880 VĀNES KULTŪRAS NAMS 0 5 8 9 2 4 0 10 18 2 25 1 0 4 0 75 163
882 KULTŪRAS NAMS 1 0 10 21 6 0 0 3 15 6 28 0 1 0 0 42 133
Kandavas novads 9 13 134 177 42 42 1 93 241 32 413 3 9 13 4 579 1805

Kandidātu sarakstu rezultāti – Kārsavas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
628 KULTŪRAS NAMS 15 1 43 29 2 5 0 11 21 104 17 1 12 0 0 74 335
636 PAGASTA PĀRVALDES ZĀLE 16 1 0 4 0 0 0 0 0 22 2 0 0 1 0 5 51

641 MALNAVAS KOLEDŽAS MUIŽAS 
KORPUSS 0 0 22 22 2 3 1 3 15 24 10 0 2 0 0 45 149

642 KULTŪRAS NAMS 5 1 20 11 1 3 0 9 13 12 20 1 0 0 1 48 145
643 TAUTAS NAMS 0 1 13 7 0 0 0 1 9 26 7 0 0 1 0 24 89
651 TAUTAS NAMS 0 2 18 2 2 1 0 8 8 8 6 0 2 0 0 16 73
Kārsavas novads 36 6 116 75 7 12 1 32 66 196 62 2 16 2 1 212 842



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

230

Kandidātu sarakstu rezultāti – Kocēnu novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
919 BĒRZAINES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 3 5 2 0 0 9 11 1 67 0 0 1 0 54 153

922 DIKĻU KULTŪRAS UN TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRS 1 1 20 13 1 2 0 12 14 3 67 1 0 0 0 65 200

926 KOCĒNU KULTŪRAS NAMS 4 2 57 50 2 16 1 31 89 18 186 0 1 1 0 160 618

927 KOCĒNU SPORTA SKOLAS RUBENES 
SPORTA NAMS 0 2 13 19 3 4 0 9 47 0 71 0 2 0 0 77 247

936 VAIDAVAS KULTŪRAS UN 
AMATNIECĪBAS CENTRS 1 2 20 14 2 12 1 7 42 8 125 1 1 0 0 93 329

940 ZILĀKALNA KULTŪRAS NAMS 7 1 6 4 2 1 0 4 7 32 13 1 0 4 0 19 101
Kocēnu novads 13 8 119 105 12 35 2 72 210 62 529 3 4 6 0 468 1648

Kandidātu sarakstu rezultāti – Kokneses novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
274 BEBRU PAGASTA PĀRVALDE 5 0 14 17 2 1 0 7 38 7 32 0 3 0 0 109 235
276 PĒRSES SĀKUMSKOLA 2 0 9 11 2 0 0 3 21 1 23 0 1 0 0 32 105
278 KOKNESES NOVADA DOME 9 7 55 57 10 15 2 35 147 47 202 2 1 4 1 337 931
Kokneses novads 16 7 78 85 14 16 2 45 206 55 257 2 5 4 1 478 1271



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

231

Kandidātu sarakstu rezultāti – Krāslavas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
518 KRĀSLAVAS NOVADA DOME 61 4 9 39 4 4 0 8 14 240 15 1 3 7 6 35 450
519 KRĀSLAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 56 3 5 31 0 6 1 7 16 293 17 1 3 1 7 68 515
520 VARAVĪKSNES VIDUSSKOLA 65 2 10 37 1 5 1 5 22 325 19 1 5 0 1 47 546
521 PAGASTA PĀRVALDE 6 0 4 12 0 0 1 0 6 19 0 0 0 0 0 8 56
526 PAGASTA PĀRVALDE 0 0 20 26 0 4 0 2 6 3 12 0 0 0 1 33 107
531 PAGASTA PĀRVALDE 27 0 4 3 1 1 0 0 3 75 3 0 0 0 1 5 123
532 TAUTAS NAMS 6 1 4 29 0 1 0 11 5 3 23 0 2 0 0 22 107
533 PAGASTA PĀRVALDE 8 0 0 3 0 0 0 0 0 57 1 0 0 0 0 1 70
534 PAGASTA PĀRVALDE 15 0 5 2 0 0 0 0 1 60 1 0 0 0 0 8 92
536 PAGASTA PĀRVALDE 1 0 13 19 0 3 0 2 7 9 13 0 0 0 0 25 92
539 SAIETU NAMS 8 0 2 1 0 0 0 0 0 44 1 0 1 0 0 0 57
540 TAUTAS NAMS 15 2 0 10 0 0 1 0 2 48 1 0 0 1 0 1 81
541 PAGASTA PĀRVALDE 5 0 2 10 0 1 0 2 0 26 10 0 0 0 0 17 73
545 KULTŪRAS NAMS 14 2 3 23 1 0 1 0 1 52 9 0 5 2 0 28 141
Krāslavas novads 287 14 81 245 7 25 5 37 83 1254 125 3 19 11 16 298 2510

Kandidātu sarakstu rezultāti – Krimuldas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
614 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMS 0 4 34 29 7 11 1 13 48 12 75 0 2 0 0 138 374
783 KRIMULDAS TAUTAS NAMS 1 12 68 51 5 25 0 53 140 16 146 0 4 0 2 289 812

784 SPORTA UN ATPŪTAS CENTRS 
"NAMIŅŠ" 4 1 13 31 2 14 0 19 37 6 65 0 0 0 1 122 315

Krimuldas novads 5 17 115 111 14 50 1 85 225 34 286 0 6 0 3 549 1501



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

232

Kandidātu sarakstu rezultāti – Krustpils novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
496 ATAŠIENES PAGASTA PĀRVALDE 4 1 22 12 4 4 0 9 16 12 28 0 1 0 1 37 151
503 KRUSTPILS PAGASTA PĀRVALDE 7 4 10 12 5 2 0 12 26 11 30 0 0 1 1 68 189
504 ZĪLĀNU KULTŪRAS NAMS 19 5 22 32 12 6 1 22 30 33 101 1 3 5 1 83 376

506 MEŽĀRES PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 19 0 3 3 1 0 1 3 6 57 6 0 0 0 0 14 113

515 VARIEŠU PAGASTA PĀRVALDE 6 4 7 14 14 4 0 13 47 14 58 0 0 2 0 62 245
516 VĪPES PAGASTA PĀRVALDE 10 2 9 5 1 3 0 3 2 16 27 1 0 0 0 33 112
Krustpils novads 65 16 73 78 37 19 2 62 127 143 250 2 4 8 3 297 1186

Kandidātu sarakstu rezultāti – Kuldīgas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
546 KULDĪGAS CENTRA VIDUSSKOLA 2 2 36 52 5 15 0 34 53 16 100 0 3 4 3 245 570
547 VIDUSSKOLA 3 4 74 89 26 27 0 72 135 47 215 0 1 10 3 500 1206
548 2. VIDUSSKOLA 1 1 32 53 14 13 0 29 50 13 100 0 2 7 2 153 470
549 LU KULDĪGAS FILIĀLE 3 6 28 62 8 16 2 30 59 22 116 0 3 10 1 191 557
552 ĒDOLES PAGASTA PĀRVALDE 1 4 6 19 3 5 1 3 23 10 27 0 0 0 0 43 145
553 PAGASTMĀJA 7 3 7 24 1 1 0 2 14 4 23 1 0 1 1 46 135
554 ĪVANDES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 5 12 1 1 0 2 10 1 14 0 0 1 0 29 76
555 KABILES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 18 14 2 0 0 7 22 3 44 0 0 1 0 66 177
556 KURMĀLES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 6 16 2 2 0 6 16 2 27 0 2 2 0 56 138
557 "BANGAS" - 2 0 1 15 31 20 7 0 17 15 1 45 0 1 5 1 71 230
558 SERMĪTES INTEREŠU CENTRS 0 1 3 19 2 8 0 1 11 2 18 0 0 2 1 40 108
559 BITĪTE 1 0 6 17 1 4 0 2 6 0 16 0 1 0 0 43 97
561 PADURES PAGASTA PĀRVALDE 0 2 22 32 2 3 0 18 20 5 27 0 0 1 0 62 194
562 PELČU PAGASTA PĀRVALDE 0 1 12 23 3 3 0 5 12 4 36 1 1 0 2 78 181
564 RENDAS PAGASTA PĀRVALDE 0 3 10 13 5 7 0 15 29 2 52 0 3 3 0 69 211
567 RUMBAS PAGASTA PĀRVALDE 1 2 22 20 4 4 0 19 35 1 51 0 1 2 1 106 269
568 SNĒPELES TAUTAS NAMS 0 0 10 24 0 4 0 9 24 5 19 0 2 0 0 65 162
569 TURLAVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 19 15 2 3 0 7 12 0 20 0 1 1 0 40 120
570 ĶIKURU PASTS 0 0 1 6 1 4 0 3 10 2 10 0 0 0 0 23 60
571 VĀRMES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 7 23 0 4 1 6 24 1 58 0 1 1 1 73 201
Kuldīgas novads 19 32 339 564 102 131 4 287 580 141 1018 2 22 51 16 1999 5307



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

233

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ķeguma novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
689 ĶEGUMA NOVADA BIBLIOTĒKA 22 3 50 52 11 18 0 44 139 73 198 5 8 7 2 288 920

690 ĶEGUMA NOVADA REMBATES 
PAGASTA PĀRVALDE 1 0 27 17 4 5 0 12 27 6 31 0 1 7 0 80 218

694 BIRZGALES TAUTAS NAMS 3 1 33 22 3 9 0 24 63 15 54 1 5 6 0 98 337
Ķeguma novads 26 4 110 91 18 32 0 80 229 94 283 6 14 20 2 466 1475

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ķekavas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
762 BALOŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 31 6 35 35 6 19 2 43 130 71 159 1 2 1 0 267 808
780 DAUGMALES PAGASTA PĀRVALDE 3 4 12 19 3 15 0 36 47 13 93 0 2 0 0 112 359
785 ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS 15 13 94 89 17 47 4 87 203 63 288 1 8 9 0 449 1387
786 KATLAKALNA TAUTAS NAMS 22 4 49 51 11 33 3 63 173 61 268 3 2 0 2 334 1079

787 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
"ZVAIGZNĪTE" 38 8 45 47 7 32 0 68 192 103 250 3 5 7 2 356 1163

967 ĶEKAVAS VIDUSSKOLAS 
SĀKUMSKOLA 15 9 82 57 12 22 2 73 261 60 259 3 2 3 2 391 1253

974 BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS 
CENTRS 69 2 28 41 4 22 1 59 134 190 130 3 6 7 2 229 927

Ķekavas novads 193 46 345 339 60 190 12 429 1140 561 1447 14 27 27 8 2138 6976



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

234

Kandidātu sarakstu rezultāti – Lielvārdes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
691 LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMS 8 15 89 76 10 43 1 77 213 51 257 1 11 10 2 456 1320
692 LIELVĀRDES PAMATSKOLA 9 7 66 36 6 11 1 27 103 39 121 1 4 11 0 191 633
695 JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS 3 8 20 26 2 9 0 15 60 17 93 1 2 1 3 138 398
699 LĒDMANES TAUTAS NAMS 1 1 10 17 3 8 1 9 36 8 43 4 1 0 2 86 230
Lielvārdes novads 21 31 185 155 21 71 3 128 412 115 514 7 18 22 7 871 2581

Kandidātu sarakstu rezultāti – Limbažu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
603 LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS 16 6 107 56 5 32 3 56 177 83 242 0 5 7 4 399 1198

604 LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 8 7 93 57 8 14 0 50 156 62 226 0 4 6 0 390 1081

613 POCIEMA KULTŪRAS NAMS 0 3 18 16 0 6 0 17 30 3 46 0 1 2 0 82 224
616 LIMBAŽU PAGASTA PĀRVALDE 2 1 24 29 1 3 1 16 48 11 73 0 1 3 0 110 323
617 LĀDEZERA PAMATSKOLA 1 1 12 16 3 7 0 10 27 7 31 0 1 0 0 67 183
618 PĀLES KULTŪRAS NAMS 1 1 18 5 1 1 0 6 15 6 23 0 2 0 0 48 127

619 SKULTES KULTŪRAS INTEGRĀCIJAS 
CENTRS 4 9 61 31 4 12 1 32 83 40 112 2 1 1 5 200 598

620 UMURGAS PAGASTA PĀRVALDE 0 2 19 21 1 10 1 6 55 8 39 2 1 5 1 93 264

621 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS 
"VIDRIŽI" 4 1 26 13 4 3 1 17 52 5 63 1 3 1 1 129 324

623 VIĻĶENES KULTŪRAS NAMS 4 2 22 29 7 6 0 13 53 7 68 0 1 1 1 105 319
Limbažu novads 40 33 400 273 34 94 7 223 696 232 923 5 20 26 12 1623 4641



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

235

Kandidātu sarakstu rezultāti – Līgatnes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
366 LĪGATNES NOVADA DOME 1 2 26 19 4 3 3 20 45 8 77 0 0 1 1 118 328
376 LĪGATNES NOVADA DOME 3 11 30 30 4 19 0 40 96 25 144 0 9 4 1 198 614
Līgatnes novads 4 13 56 49 8 22 3 60 141 33 221 0 9 5 2 316 942

Kandidātu sarakstu rezultāti – Līvānu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
709 KULTŪRAS CENTRS 52 10 45 53 8 8 1 18 76 129 68 1 2 0 4 209 684
710 MŪZIKAS SKOLA 20 4 17 31 2 8 1 17 55 151 57 2 6 1 1 140 513

711 LĪVĀNU NOVADA PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE "RŪĶĪŠI" 30 7 20 28 8 7 1 11 42 114 55 0 6 1 3 105 438

712 ROŽUPES KULTŪRAS NAMS 4 6 33 28 5 2 1 24 14 14 30 0 0 0 0 100 261
713 TURKU PAGASTA PĀRVALDE 4 1 14 9 2 2 0 8 14 15 29 0 1 0 1 47 147
716 KULTŪRAS NAMS 1 3 10 17 1 2 0 5 12 15 19 0 0 1 0 79 165
719 RUDZĀTU PAGASTA BIBLIOTĒKA 2 1 14 11 2 2 0 6 13 12 22 0 1 0 0 78 164
725 SUTRU PAGASTA PĀRVALDE 2 0 12 26 0 2 1 7 14 7 17 1 2 0 1 42 134
Līvānu novads 115 32 165 203 28 33 5 96 240 457 297 4 18 3 10 800 2506

Kandidātu sarakstu rezultāti – Lubānas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
656 LUBĀNAS PILSĒTAS KLUBS 5 10 63 46 6 10 1 19 77 15 118 0 3 3 2 243 621
Lubānas novads 5 10 63 46 6 10 1 19 77 15 118 0 3 3 2 243 621



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

236

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ludzas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
625 LUDZAS TAUTAS NAMS 53 1 17 40 3 6 0 4 14 246 28 1 3 4 0 72 492
626 LUDZAS TAUTAS NAMS 58 3 22 32 2 2 2 8 28 215 30 1 1 7 2 66 479
627 LUDZAS KINOTEĀTRIS 83 1 26 25 4 6 1 9 23 265 40 0 0 5 1 81 570
632 BRIĢU PAGASTA TAUTAS NAMS 18 0 1 5 2 0 0 0 1 41 1 1 1 1 0 2 74
635 CIRMAS PAGASTA PĀRVALDE 5 1 4 0 0 0 0 4 0 45 0 0 0 9 0 4 72
637 ISNAUDAS PAGASTA PĀRVALDE 7 0 0 24 0 0 0 0 2 29 10 0 1 1 0 15 89
638 ISTALSNAS BIBLIOTĒKA 1 0 4 13 0 0 0 2 0 19 3 1 1 1 0 14 59
639 ISTRAS TAUTAS NAMS 28 0 1 1 0 1 0 0 0 39 0 0 0 0 0 0 70
644 NIRZAS TAUTAS NAMS 0 0 7 7 0 0 0 1 3 16 9 1 1 1 1 18 65
645 ŅUKŠU PAGASTA TAUTAS NAMS 6 0 5 10 0 0 0 2 2 18 6 0 0 3 0 7 59
647 PILDAS TAUTAS NAMS 10 0 1 10 1 1 0 1 1 43 4 1 0 0 0 4 77
648 PUREŅU PAGASTA PĀRVALDE 3 1 3 7 0 1 0 0 2 11 1 0 1 1 0 10 41
650 RUNDĒNU TAUTAS NAMS 14 1 0 0 0 1 0 1 0 53 2 0 0 3 0 1 76
Ludzas novads 286 8 91 174 12 18 3 32 76 1040 134 6 9 36 4 294 2223



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

237

Kandidātu sarakstu rezultāti – Madonas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

653 MADONAS KULTŪRAS NAMA 
FILIĀLE VIDZEME 14 6 70 75 11 27 1 49 168 84 186 1 2 3 10 430 1137

654 MADONAS KULTŪRAS NAMS 8 10 55 74 13 30 0 48 118 62 173 0 5 9 3 338 946
658 ARONAS PAGASTA PĀRVALDE 2 2 31 36 8 12 0 17 46 8 46 2 1 0 2 133 346
659 BARKAVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 3 15 19 5 6 0 16 18 11 69 0 3 1 0 157 323
660 BĒRZAUNES PAGASTA PĀRVALDE 5 3 32 23 8 25 1 4 64 21 62 0 2 0 2 119 371
661 DZELZAVAS KULTŪRAS NAMS 3 0 25 31 0 8 0 13 40 7 46 0 2 0 3 74 252
665 KALSNAVAS KULTŪRAS NAMS 2 1 23 56 5 21 1 12 61 16 43 0 1 2 1 145 390
666 LAZDONAS PAGASTA PĀRVALDE 2 0 0 10 0 2 0 2 14 36 14 1 0 2 0 33 116
667 LIEZĒRES PAGASTA PĀRVALDE 0 4 13 23 3 11 0 17 37 4 59 1 2 0 0 94 268
668 ĻAUDONAS KULTŪRAS NAMS 0 3 18 15 3 56 1 15 33 9 43 0 0 0 0 99 295
669 MĀRCIENAS PAGASTA PĀRVALDE 2 1 17 37 1 11 0 9 17 23 18 3 0 2 0 50 191
670 MĒTRIENAS PAGASTA PĀRVALDE 2 0 10 7 2 4 0 7 26 8 30 0 2 0 0 69 167
672 DEGUMNIEKU TAUTAS NAMS 0 2 29 23 1 2 0 8 17 4 31 0 1 0 1 73 192
673 PRAULIENAS PAGASTA PĀRVALDE 3 3 22 29 0 8 1 13 23 6 42 1 0 1 1 99 252
674 SARKAŅU PAGASTA PĀRVALDE 1 4 24 30 2 9 0 12 56 8 58 0 2 0 0 98 304
677 VESTIENAS PAGASTA PĀRVALDE 1 3 18 17 0 12 1 12 11 5 28 0 1 0 0 66 175
954 JĀŅUKALNA TAUTAS NAMS 1 0 4 11 0 2 0 2 9 3 12 0 0 0 0 16 60
961 SAIKAVAS TAUTAS NAMS 0 0 2 10 0 0 0 2 21 2 19 0 0 1 1 66 124
Madonas novads 46 45 408 526 62 246 6 258 779 317 979 9 24 21 24 2159 5909

Kandidātu sarakstu rezultāti – Mazsalacas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

917 MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS 
CENTRS 6 2 28 49 0 11 0 26 85 15 143 0 1 0 0 175 541

932 RAMATAS PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS 0 2 10 2 1 8 0 0 8 2 24 0 2 0 1 35 95

934 SĒĻU PAGASTA PĀRVALDE 0 1 5 5 2 1 0 3 3 5 13 0 1 1 0 23 63

935 SKAŅKALNES PAGASTA 
BIBLIOTĒKA 1 0 10 20 3 6 0 8 19 3 34 0 4 0 1 55 164

Mazsalacas novads 7 5 53 76 6 26 0 37 115 25 214 0 8 1 2 288 863



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

238

Kandidātu sarakstu rezultāti – Mālpils novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
788 MĀLPILS KULTŪRAS CENTRS 4 8 49 53 11 26 2 42 128 46 160 3 19 8 0 277 836
Mālpils novads 4 8 49 53 11 26 2 42 128 46 160 3 19 8 0 277 836

Kandidātu sarakstu rezultāti – Mārupes novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
790 MĀRUPES NOVADA DOME 43 8 84 95 12 56 2 100 364 112 375 1 5 5 1 527 1790
791 JAUNMĀRUPES PAMATSKOLA 13 8 79 59 12 34 2 77 219 58 250 1 5 9 2 444 1272
955 MĀRUPES PAMATSKOLA 58 11 55 62 17 35 4 52 253 158 260 3 5 1 0 384 1358
956 MĀRUPES VIDUSSKOLA 35 3 74 48 5 43 1 81 206 37 232 0 3 6 0 420 1194
957 SKULTES DIENAS CENTRS 24 0 6 10 2 7 3 8 28 64 22 3 0 2 0 35 214
Mārupes novads 173 30 298 274 48 175 12 318 1070 429 1139 8 18 23 3 1810 5828

Kandidātu sarakstu rezultāti – Mērsraga novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
846 MĒRSRAGA TAUTAS NAMS 2 3 39 19 6 11 0 32 69 10 64 0 1 4 0 113 373
Mērsraga novads 2 3 39 19 6 11 0 32 69 10 64 0 1 4 0 113 373



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

239

Kandidātu sarakstu rezultāti – Naukšēnu novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
928 ĶOŅU PAGASTA PĀRVALDE 1 1 17 10 2 0 1 4 17 9 24 0 0 1 0 55 142
931 NAUKŠĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 0 1 32 35 1 8 0 25 53 10 69 0 1 1 1 96 333
Naukšēnu novads 1 2 49 45 3 8 1 29 70 19 93 0 1 2 1 151 475

Kandidātu sarakstu rezultāti – Neretas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
280 MAZZALVES PAGASTA PĀRVALDE 3 3 11 24 1 1 0 9 26 11 41 1 8 1 1 69 210
281 NERETAS KULTŪRAS NAMS 2 3 12 19 5 4 2 49 54 26 64 0 0 5 0 122 367
282 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDE 0 2 5 6 0 1 0 0 3 6 7 1 0 0 1 27 59
291 ZALVES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 0 0 1 4 0 0 0 1 4 2 12 0 0 0 0 24 48
292 SPROĢU SAIETA NAMS 1 0 2 4 0 2 0 0 11 5 13 0 0 0 0 37 75
Neretas novads 6 8 31 57 6 8 2 59 98 50 137 2 8 6 2 279 759

Kandidātu sarakstu rezultāti – Nīcas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
594 NĪCAS NOVADA DOME 5 4 99 48 7 15 2 25 133 12 129 0 5 2 1 186 673

595 NĪCAS NOVADA OTAŅĶU PAGASTA 
PĀRVALDE 0 0 26 13 1 8 0 13 41 9 27 0 0 0 0 83 221

Nīcas novads 5 4 125 61 8 23 2 38 174 21 156 0 5 2 1 269 894



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

240

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ogres novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

678 OGRES CEĻU RAJONA 
ADMINISTRĀCIJAS ĒKA 24 7 90 74 28 35 1 85 200 95 302 6 6 8 1 428 1390

679 OGRES NOVADA SPORTA CENTRS 43 3 62 42 26 25 2 33 158 119 207 2 9 18 2 334 1085
680 OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS 39 3 55 34 9 22 0 40 146 94 166 4 1 4 0 277 894

681 OGRES NOVADA BASKETBOLA 
SPORTA SKOLA 43 0 49 29 12 14 2 44 111 129 152 3 3 9 2 266 868

682 KURSU BĀZE 25 12 68 39 14 25 1 44 145 72 181 1 2 9 1 305 944
683 JAUNOGRES VIDUSSKOLA 78 7 72 65 8 36 2 67 152 218 195 4 7 18 0 386 1315
684 OGRESGALA TAUTAS NAMS 5 0 30 28 3 6 0 10 59 10 68 0 2 4 1 136 362
685 CIEMUPES TAUTAS NAMS 9 7 28 14 2 11 1 31 65 22 71 0 1 2 1 109 374
686 OGRES MŪZIKAS SKOLA 29 4 49 48 7 28 1 43 110 83 146 4 4 9 3 259 827
696 KRAPES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 6 9 2 3 0 8 22 1 41 0 2 0 5 51 150

697 ĶEIPENES PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE "SAULĪTE" 1 2 26 13 1 3 0 8 22 8 33 1 0 0 0 53 171

698 LAUBERES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 7 6 1 2 0 3 23 7 24 0 0 0 0 33 106

700 MADLIENAS "ADMINISTRĀCIJAS 
ĒKA" 4 4 39 41 10 9 0 18 60 9 61 0 2 2 0 139 398

701 MAZOZOLU PAGASTA PĀRVALDE 0 1 5 9 0 1 0 10 14 0 48 0 0 0 0 45 133
702 MEŅĢELES TAUTAS NAMS 0 1 15 14 1 1 0 5 25 1 37 0 0 0 0 42 142
703 SUNTAŽU TAUTAS NAMS 4 4 28 21 9 12 1 22 93 9 111 1 1 4 0 152 472
704 TAURUPES PAGASTA PĀRVALDE 1 1 7 8 3 1 0 3 19 3 35 0 0 0 1 71 153
Ogres novads 305 56 636 494 136 234 11 474 1424 880 1878 26 40 87 17 3086 9784

Kandidātu sarakstu rezultāti – Olaines novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
763 OLAINES KULTŪRAS CENTRS 118 12 66 46 7 38 6 41 130 282 180 1 5 10 16 283 1241

764 OLAINES VĒSTURES UN MĀKSLAS 
MUZEJS 182 10 39 54 9 26 9 26 100 365 150 7 7 12 28 177 1201

789

OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
AĢENTŪRAS "OLAINES 
SOCIĀLAIS DIENESTS" KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRS 
"GAISMAS" 

25 2 7 8 2 10 0 12 38 47 53 1 0 1 1 70 277

792 JAUNOLAINES KULTŪRAS NAMS 74 8 39 45 14 31 5 33 150 199 202 4 7 4 10 232 1057
Olaines novads 399 32 151 153 32 105 20 112 418 893 585 13 19 27 55 762 3776



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

241

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ozolnieku novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
472 OZOLNIEKU NOVADA DOME 17 10 87 91 14 40 2 51 178 59 292 1 2 5 1 450 1300
473 BRANKU PAKALPOJUMA CENTRS 9 7 34 35 3 18 0 27 81 36 87 0 4 0 1 175 517
477 SALGALES PAGASTA PADOME 3 2 19 24 6 7 0 9 24 17 57 0 2 1 2 105 278
958 ĀNES KULTŪRAS NAMS 19 2 13 12 1 8 3 7 23 86 24 0 1 1 0 59 259
Ozolnieku novads 48 21 153 162 24 73 5 94 306 198 460 1 9 7 4 789 2354

Kandidātu sarakstu rezultāti – Pārgaujas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
381 RAISKUMA PAGASTA PĀRVALDE 2 4 24 22 2 12 0 26 38 8 73 0 1 3 0 166 381
384 PĀRGAUJAS NOVADA PAŠVALDĪBA 1 4 21 25 2 1 0 12 35 4 75 1 2 0 1 91 275
385 STRAUPES PAGASTA PĀRVALDE 2 5 34 31 3 5 0 12 32 10 66 0 0 1 0 119 320
Pārgaujas novads 5 13 79 78 7 18 0 50 105 22 214 1 3 4 1 376 976

Kandidātu sarakstu rezultāti – Pāvilostas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
577 PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBA 3 3 27 14 3 3 1 9 43 10 135 0 1 5 0 119 376
601 VĒRGALES KULTŪRAS NAMS 0 3 27 27 4 4 1 5 25 9 66 2 3 0 0 117 293
Pāvilostas novads 3 6 54 41 7 7 2 14 68 19 201 2 4 5 0 236 669



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

242

Kandidātu sarakstu rezultāti – Pļaviņu novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

272 PĻAVIŅU NOVADA KULTŪRAS 
CENTRS 29 4 40 103 15 22 0 33 105 92 139 2 6 6 1 292 889

277 KLINTAINES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 10 13 1 1 1 7 27 6 28 0 0 0 0 47 142
290 VIETALVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 2 9 14 0 2 0 2 19 8 22 0 3 0 0 81 162
Pļaviņu novads 29 7 59 130 16 25 1 42 151 106 189 2 9 6 1 420 1193

Kandidātu sarakstu rezultāti – Preiļu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
705 PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJA 52 5 78 42 10 16 2 40 56 267 107 3 7 3 4 276 968

706 PREIĻU NOVADA KULTŪRAS 
CENTRS 53 5 68 35 11 13 2 30 53 249 98 2 6 1 2 244 872

708 PREIĻU NOVADA AIZKALNES 
PAGASTA PĀRVALDE 0 0 15 4 2 3 0 5 5 2 17 0 0 0 0 50 103

717 PREIĻU NOVADA PELĒČU PAGASTA 
PĀRVALDE 1 1 14 8 1 3 0 2 6 15 14 1 0 0 0 55 121

721 PREIĻU NOVADA SAUNAS PAGASTA 
PĀRVALDE 0 4 15 22 4 3 1 5 10 6 21 2 1 0 0 115 209

Preiļu novads 106 15 190 111 28 38 5 82 130 539 257 8 14 4 6 740 2273



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

243

Kandidātu sarakstu rezultāti – Priekules novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
578 PRIEKULES KULTŪRAS NAMS 2 6 34 45 10 8 1 21 92 25 117 0 2 3 3 177 546
581 BUNKAS KULTŪRAS NAMS 0 0 10 19 3 5 0 10 25 12 39 0 0 0 2 55 180
587 GRAMZDAS TAUTAS NAMS 1 1 3 10 5 4 0 6 16 3 15 0 1 0 0 23 88
589 KALĒTU PAGASTA PĀRVALDE 0 0 8 15 0 0 0 6 12 3 24 0 1 0 0 41 110
602 VIRGAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 7 8 0 4 2 14 19 2 34 0 4 0 1 35 130
Priekules novads 3 7 62 97 18 21 3 57 164 45 229 0 8 3 6 331 1054

Kandidātu sarakstu rezultāti – Priekuļu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
375 LIEPAS PAMATSKOLA 14 5 24 29 7 19 1 28 67 99 74 1 3 2 1 140 514
377 TAUTAS NAMS 2 0 12 17 2 1 0 4 20 6 39 0 0 1 0 38 142
379 PRIEKUĻU VIDUSSKOLA 6 4 63 62 11 25 0 43 161 32 191 2 13 0 1 333 947

380 JĀŅMUIŽAS PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 1 2 17 23 3 11 0 13 50 6 56 2 3 1 0 101 289

389 VESELAVAS BIBLIOTĒKA 0 0 12 12 4 4 1 8 26 4 26 0 0 0 2 42 141
Priekuļu novads 23 11 128 143 27 60 2 96 324 147 386 5 19 4 4 654 2033

Kandidātu sarakstu rezultāti – Raunas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
370 TAUTAS NAMS 4 5 8 20 2 1 0 14 22 6 41 0 0 0 1 90 214
382 RAUNAS VIDUSSKOLA 3 7 67 48 2 12 0 30 93 22 144 0 14 2 2 237 683
Raunas novads 7 12 75 68 4 13 0 44 115 28 185 0 14 2 3 327 897



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

244

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rēzeknes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
730 AUDRIŅU KULTŪRAS NAMS 17 0 3 3 0 0 1 2 5 151 10 0 0 0 0 9 201
731 BĒRZGALES KULTŪRAS NAMS 0 0 23 15 0 3 1 15 12 10 25 0 1 0 0 33 138
732 ČORNAJAS TAUTAS NAMS 8 0 4 9 0 0 2 3 5 61 1 0 0 0 0 5 98
734 DRICĀNU KULTŪRAS NAMS 1 1 12 19 0 3 0 38 14 13 16 0 0 0 0 49 166
735 FEIMAŅU KULTŪRAS NAMS 3 0 3 11 1 0 0 3 6 56 15 0 3 0 0 23 124
736 GAIGALAVAS PAGASTA PĀRVALDE 1 0 11 19 0 1 1 21 11 16 41 0 1 1 0 49 173
737 GRIŠKĀNU PAGASTA PĀRVALDE 39 2 8 10 0 1 1 7 10 109 13 2 1 0 0 21 224
738 ILZESKALNA TAUTAS NAMS 3 1 11 8 1 3 1 14 7 17 7 0 0 1 0 33 107
739 KANTINIEKU PAGASTA PĀRVALDE 0 1 7 1 2 3 0 2 1 29 8 0 1 0 0 4 59
740 KAUNATAS PAGASTA PĀRVALDE 17 2 13 15 2 2 1 7 8 47 26 0 5 0 0 27 172
741 LENDŽU KULTŪRAS NAMS 4 3 17 7 0 1 1 5 8 16 22 0 1 1 0 38 124
742 LŪZNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 13 0 6 8 0 3 1 7 14 49 15 1 1 0 1 20 139
743 MALTAS KULTŪRAS NAMS 40 2 35 21 1 6 0 19 27 177 25 3 0 3 1 51 411

744 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS 
CENTRS "STROPS" 13 2 6 11 1 0 0 1 5 34 6 0 2 0 1 18 100

745 NAGĻU TAUTAS NAMS 0 1 15 15 1 4 0 26 18 5 29 0 1 0 4 38 157

746 NAUTRĒNU PAGASTA SPORTA 
HALLE - TAUTAS NAMS 2 1 17 18 1 5 1 37 10 14 24 0 1 1 2 61 195

747 OZOLAINES PAGASTA TAUTAS 
NAMS 38 0 13 5 0 4 0 3 12 92 23 0 0 0 1 31 222

748 OZOLMUIŽAS KULTŪRAS NAMS 14 0 15 5 0 0 0 4 12 41 13 0 0 0 1 13 118
749 PUŠAS PAGASTA PĀRVALDE 2 5 16 7 0 1 1 3 7 16 10 0 1 3 1 7 80
750 RIKAVAS KULTŪRAS NAMS 17 1 10 10 0 1 0 10 13 47 9 0 1 0 3 36 158

751 SAKSTAGALA PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 9 1 7 5 0 5 2 5 16 60 17 2 1 0 0 15 145

752 SILMALAS KULTŪRAS NAMS 11 0 0 4 0 2 3 0 0 65 3 0 0 0 0 3 91
753 KRUKU BIBLIOTĒKA-KLUBS 15 1 3 2 0 0 1 2 0 115 3 0 0 0 0 4 146
754 RUŽINAS BIBLIOTĒKA 17 0 3 6 0 3 0 0 0 138 4 4 0 0 0 6 181

756 STOĻEROVAS PAGASTA SAIETA 
NAMS 10 1 7 12 0 1 2 0 6 29 12 0 2 0 0 7 89

757 JAUNSTRUŽĀNU PAMATSKOLA 12 0 11 8 2 3 0 31 15 53 8 2 0 0 2 26 173
758 VĒRĒMU TAUTAS NAMS 13 0 22 18 1 4 2 9 19 78 46 1 2 2 1 56 274
Rēzeknes novads 319 25 298 272 13 59 22 274 261 1538 431 15 25 12 18 683 4265



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

245

Kandidātu sarakstu rezultāti – Riebiņu novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

715 GALĒNU PAGASTA TERITORIĀLĀS 
PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 1 0 7 12 1 3 0 5 14 9 19 0 1 0 0 63 135

718 RIEBIŅU NOVADA DOMES ĒKA 10 1 21 20 3 5 2 18 10 64 19 2 0 0 0 63 238
720 RUŠONAS PAMATSKOLA 8 3 13 10 0 1 0 15 26 22 27 0 0 1 1 69 196

722 SILAJĀŅU PAGASTA TERITORIĀLĀS 
PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 3 1 10 1 0 0 0 0 1 64 5 1 2 0 0 9 97

723 SĪĻUKALNA PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 1 1 4 10 1 2 0 1 11 0 12 0 1 0 1 41 86

724 STABULNIEKU KULTŪRAS NAMS 4 0 7 23 1 4 0 11 16 7 30 0 0 0 0 70 173
Riebiņu novads 27 6 62 76 6 15 2 50 78 166 112 3 4 1 2 315 925

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rojas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
847 ROJAS KULTŪRAS CENTRS 1 8 61 41 11 18 0 46 94 17 147 1 0 2 2 270 719
848 KALTENES KLUBS 0 1 9 4 1 7 0 3 8 1 27 0 0 0 0 65 126
849 MELNSILA KLUBS 0 1 2 2 1 2 0 6 7 1 12 0 0 0 0 12 46

850 BĒRNU UN JAUNIEŠU INICIATĪVU 
CENTRS "VARAVĪKSNE" 0 0 5 20 5 1 0 7 29 2 24 1 1 0 0 61 156

Rojas novads 1 10 77 67 18 28 0 62 138 21 210 2 1 2 2 408 1047

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ropažu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
793 KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS 13 9 62 69 13 29 1 51 150 58 181 2 3 2 0 285 928
794 KULTŪRAS NAMS 23 4 53 27 6 22 1 46 88 66 145 3 1 6 1 182 674
Ropažu novads 36 13 115 96 19 51 2 97 238 124 326 5 4 8 1 467 1602



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

246

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rucavas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
584 PAGASTA PĀRVALDE 2 2 8 18 1 4 1 4 27 6 30 0 0 1 0 41 145
597 PAGASTMĀJA 2 3 17 26 1 4 0 17 26 6 95 0 2 0 0 74 273
Rucavas novads 4 5 25 44 2 8 1 21 53 12 125 0 2 1 0 115 418

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rugāju novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
330 LAZDUKALNA SAIETU NAMS 1 1 5 20 0 2 0 8 37 10 27 0 4 0 0 34 149
333 RUGĀJU NOVADA DOME 6 1 15 43 2 9 0 13 25 21 54 0 3 5 1 108 306
Rugāju novads 7 2 20 63 2 11 0 21 62 31 81 0 7 5 1 142 455

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rundāles novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
353 PILSRUNDĀLES VIDUSSKOLA 4 1 12 10 2 5 0 8 18 11 56 0 4 1 1 71 204
354 PII "MĀRPUĶĪTE" 0 2 11 21 2 5 0 2 34 12 37 0 0 1 0 53 180
357 SVITENES PAGASTA SAIETA NAMS 1 0 5 9 1 3 1 7 23 11 47 0 0 0 2 46 156
361 VIESTURU PAGASTA PĀRVALDE 2 0 5 9 2 0 0 5 24 20 15 1 2 0 0 41 126
Rundāles novads 7 3 33 49 7 13 1 22 99 54 155 1 6 2 3 211 666



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

247

Kandidātu sarakstu rezultāti – Rūjienas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
918 RŪJIENAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 4 3 131 55 10 19 3 42 116 19 139 0 1 0 2 327 871
923 IPIĶU PAGASTA PĀRVALDE 0 0 6 6 0 1 0 2 4 2 14 0 2 0 0 28 65
924 JERU PAGASTA PĀRVALDE 2 3 21 13 1 2 0 13 20 7 34 0 0 2 2 91 211
929 LODES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 10 4 0 2 0 1 10 1 7 0 0 1 0 22 58
939 VILPULKAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 6 9 0 4 0 1 2 1 10 0 0 0 0 37 70
Rūjienas novads 6 6 174 87 11 28 3 59 152 30 204 0 3 3 4 505 1275

Kandidātu sarakstu rezultāti – Salacgrīvas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
605 AINAŽU KULTŪRAS NAMS 1 7 48 11 7 6 0 9 47 11 60 1 0 3 1 108 320
607 SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMS 3 10 226 44 12 21 0 72 195 41 238 1 7 6 4 382 1262
608 KORĢENES PAMATSKOLA 0 0 27 5 0 1 0 10 19 0 21 0 2 1 0 53 139
615 LIEPUPES VIDUSSKOLA 4 0 51 21 3 9 0 23 83 24 77 0 2 0 0 165 462
Salacgrīvas novads 8 17 352 81 22 37 0 114 344 76 396 2 11 10 5 708 2183

Kandidātu sarakstu rezultāti – Salas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
511 SALAS KULTŪRAS NAMS 12 6 32 43 7 10 0 25 51 39 72 0 4 3 0 154 458
512 BIRŽU TAUTAS NAMS 3 3 5 10 5 1 0 3 13 11 18 0 1 0 1 26 100
514 SĒLPILS KULTŪRAS NAMS 2 4 23 14 3 1 0 10 28 14 33 0 0 0 1 65 198
Salas novads 17 13 60 67 15 12 0 38 92 64 123 0 5 3 2 245 756



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

248

Kandidātu sarakstu rezultāti – Salaspils novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
765 SALASPILS SPORTA NAMS 137 11 38 40 8 24 8 47 114 314 110 2 2 3 3 219 1080
766 LU BIOLOĢIJAS INSTITŪTS 66 9 71 69 8 53 6 51 218 189 235 2 8 6 3 483 1477
767 SALASPILS KULTŪRAS NAMS 68 16 78 72 14 43 4 57 187 168 212 4 9 3 2 401 1338
964 SOCIĀLAIS CENTRS 115 11 36 35 4 15 2 28 83 261 143 4 4 2 3 207 953
Salaspils novads 386 47 223 216 34 135 20 183 602 932 700 12 23 14 11 1310 4848



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

249

Kandidātu sarakstu rezultāti – Saldus novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
801 SALDUS SPORTA SKOLA 8 5 26 50 11 25 0 51 110 40 153 0 5 4 9 280 777
802 SALDUS PILSĒTAS PAMATSKOLA 3 6 30 39 16 24 0 20 98 15 115 0 2 12 5 251 636

803 SALDUS PAŠVALDĪBAS ĒKA 
KULDĪGAS IELĀ 3 3 3 30 46 9 20 0 38 57 24 109 2 4 7 8 173 533

804 SALDUS MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLA 3 5 43 40 5 28 0 31 101 15 125 0 4 6 13 222 641

808 EZERES PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 0 3 26 23 2 6 0 8 32 8 46 0 0 0 0 83 237

810 JAUNAUCES TAUTAS NAMS 0 1 8 10 1 1 0 3 12 1 33 1 0 0 0 31 102

811 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES "VĀVERĪTE" ZĀLE 0 1 4 26 0 1 0 12 21 3 28 0 0 0 1 68 165

812 KURSĪŠU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 0 3 5 24 1 2 0 7 11 6 20 0 1 0 1 39 120

813 LUTRIŅU KLUBS 1 3 16 26 0 4 0 12 26 8 42 0 3 0 1 85 227

814 NĪGRANDES PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 0 0 7 12 0 4 0 6 20 1 15 0 1 0 1 38 105

815 KALNU KULTŪRAS NAMS 0 0 13 17 3 2 0 5 21 4 23 1 1 0 0 65 155

816 NOVADNIEKU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 2 2 20 28 4 15 1 12 35 11 63 0 0 1 3 108 305

817 PAMPĀĻU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 0 1 7 8 0 5 0 1 7 4 19 0 0 0 2 29 83

818
APVIENOTĀ JAUNAUCES UN 
RUBAS PAGASTU PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA

0 3 4 15 2 2 0 5 21 1 38 1 0 0 1 43 136

819 SALDUS PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 3 2 26 26 9 6 0 27 62 10 98 1 2 6 5 133 416

820 ŠĶĒDES SKOLA 0 0 4 9 0 0 0 6 6 4 16 1 0 0 0 47 93

821 VADAKSTES PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 0 0 6 4 0 2 0 1 10 0 11 1 0 1 0 36 72

822 ZAŅAS PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 0 0 3 15 0 4 0 3 9 0 13 0 0 1 1 30 79

823 ZIRŅU PAGASTA PĀRVALDES 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 0 0 8 22 0 1 1 3 8 3 29 0 2 1 3 50 131

824 KURZEMĪTES PAMATSKOLA 0 0 10 9 2 7 0 16 18 4 23 0 0 2 1 59 151
825 STRIĶU KLUBS 0 1 13 10 2 2 0 5 9 1 15 0 0 1 0 34 93
Saldus novads 23 39 309 459 67 161 2 272 694 163 1034 8 25 42 55 1904 5257



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

250

Kandidātu sarakstu rezultāti – Saulkrastu novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
768 SAULKRASTU NOVADA DOME 35 10 219 70 11 44 3 68 200 118 359 1 8 4 0 378 1528

769 SAULKRASTU NOVADA 
ZVEJNIEKCIEMA VIDUSSKOLA 15 7 107 41 2 24 2 32 120 35 173 1 4 8 0 208 779

Saulkrastu novads 50 17 326 111 13 68 5 100 320 153 532 2 12 12 0 586 2307

Kandidātu sarakstu rezultāti – Sējas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
796 SĒJAS NOVADA DOME 5 4 31 19 8 14 0 15 85 11 95 0 2 1 0 173 463
797 PABAŽU KULTŪRAS NAMS 4 2 32 18 2 6 0 8 13 8 30 0 0 1 0 65 189
Sējas novads 9 6 63 37 10 20 0 23 98 19 125 0 2 2 0 238 652

Kandidātu sarakstu rezultāti – Siguldas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

770 SIGULDAS NOVADA KULTŪRAS 
CENTRS 16 16 102 63 14 58 2 65 272 53 312 6 3 6 0 486 1474

771 SIGULDAS NOVADA KULTŪRAS 
CENTRS 16 17 80 52 6 53 0 79 195 55 264 2 3 3 1 436 1262

772 SIGULDAS 1. PAMATSKOLA 8 17 88 54 11 38 1 49 221 36 276 0 19 8 0 394 1220

773 SIGULDAS PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 8 27 80 53 17 36 3 56 163 43 243 0 10 6 3 385 1133

774 MORES PAGASTA TAUTAS NAMS 1 5 12 8 5 3 0 14 8 8 27 0 0 0 0 62 153
776 ALLAŽU PAGASTA PĀRVALDE 4 5 27 29 5 10 1 15 63 18 79 2 3 2 0 131 394
Siguldas novads 53 87 389 259 58 198 7 278 922 213 1201 10 38 25 4 1894 5636



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

251

Kandidātu sarakstu rezultāti – Skrīveru novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
285 SKRĪVERU KULTŪRAS CENTRS 7 11 66 72 9 22 0 60 153 33 224 3 7 3 6 361 1037
Skrīveru novads 7 11 66 72 9 22 0 60 153 33 224 3 7 3 6 361 1037

Kandidātu sarakstu rezultāti – Skrundas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
550 SKRUNDAS KULTŪRAS NAMS 5 5 72 44 7 10 0 149 74 23 93 0 6 1 1 198 688
560 ATPŪTAS CENTRS 0 1 6 21 0 5 0 18 3 1 13 0 2 2 0 47 119
563 SĀKUMSKOLA 0 2 4 14 0 0 0 12 3 2 5 0 0 0 0 31 73
565 RUDBĀRŽU TAUTAS NAMS 3 0 21 16 0 5 0 28 20 3 40 0 2 1 1 49 189
Skrundas novads 8 8 103 95 7 20 0 207 100 29 151 0 10 4 2 325 1069



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

252

Kandidātu sarakstu rezultāti – Smiltenes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

887 SMILTENES PILSĒTAS KULTŪRAS 
CENTRS 7 1 68 60 8 32 0 49 134 32 191 0 2 2 1 347 934

888 SMILTENES SPORTA SKOLA 7 4 61 57 4 27 1 33 106 17 172 0 5 0 1 323 818
890 PAŠVALDĪBAS MĀJA 2 1 15 11 0 4 0 16 17 14 30 0 1 1 0 72 184
891 BIRZUĻU TAUTAS NAMS 0 0 8 8 0 5 0 1 9 0 24 0 3 0 0 37 95
892 BLOMES PAMATSKOLA 0 4 10 28 0 4 0 8 21 5 34 0 1 0 1 100 216

893 SIA "VIDZEMĪTE" ADMINISTRATĪVĀ 
ĒKA 0 3 10 13 0 0 0 14 21 5 19 0 1 0 0 38 124

896 GRUNDZĀLES PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 1 2 16 13 0 4 0 4 24 1 56 0 0 0 0 98 219

899 SIA "SMILTENES MRS" APSPRIEŽU 
ZĀLE 1 1 15 12 1 6 0 10 21 5 43 0 0 0 1 84 200

900 LAUNKALNES PAGASTA TAUTAS 
NAMS 1 1 4 5 0 5 0 6 15 5 25 0 0 0 0 47 114

901 PALSMANES KULTŪRAS NAMS 0 2 13 22 0 5 0 8 22 2 68 0 2 2 0 117 263

904
BRANTU UN SMILTENES PAGASTA 
PĀRVALDES SMILTENES PAGASTA 
PAKALPOJUMU CENTRS

0 2 20 29 0 16 0 6 34 6 45 1 4 0 1 77 241

907 VARIŅU TAUTAS NAMS 0 2 16 22 1 3 1 6 18 6 40 3 1 6 0 80 205
Smiltenes novads 19 23 256 280 14 111 2 161 442 98 747 4 20 11 5 1420 3613

Kandidātu sarakstu rezultāti – Stopiņu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
798 ULBROKAS KULTŪRAS NAMS 119 8 81 62 11 60 2 88 242 286 302 8 8 10 4 413 1704
799 UPESLEJAS 59 8 40 40 6 35 1 64 124 146 160 0 3 1 1 227 915

800 GAISMAS SPECIĀLĀ 
INTERNĀTSKOLA 4 1 3 5 5 7 0 4 11 17 24 1 0 1 0 25 108

Stopiņu novads 182 17 124 107 22 102 3 156 377 449 486 9 11 12 5 665 2727



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

253

Kandidātu sarakstu rezultāti – Strenču novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
886 SEDAS KULTŪRAS NAMS 38 2 1 3 0 1 1 3 5 67 3 0 1 0 0 17 142
889 STRENČU VIDUSSKOLA 0 3 19 24 1 8 0 13 41 12 77 0 1 1 0 140 340
897 JĒRCĒNU TAUTAS NAMS 2 0 4 10 1 2 0 5 18 4 20 0 0 2 0 37 105
902 PLĀŅU PAGASTA PĀRVALDE 1 1 2 9 1 2 0 5 9 4 10 0 3 2 0 16 65
Strenču novads 41 6 26 46 3 13 1 26 73 87 110 0 5 5 0 210 652

Kandidātu sarakstu rezultāti – Talsu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
826 TALSU TAUTAS NAMS 8 8 72 90 27 35 2 56 167 36 322 3 4 6 2 344 1182
827 TALSU 2. VIDUSSKOLA 1 7 19 23 14 9 0 15 71 9 125 0 2 5 1 100 401

828 TALSU NOVADA ADMINISTRATĪVAIS 
CENTRS 4 15 79 112 19 22 2 66 159 34 265 0 4 6 2 404 1193

829 SABILES KULTŪRAS NAMS 3 6 54 41 8 14 0 26 52 8 102 1 2 0 0 113 430
830 STENDES TAUTAS NAMS 2 3 18 36 4 7 1 16 52 17 69 0 4 7 0 91 327

831 VALDEMĀRPILS PILSĒTAS UN 
ĀRLAVAS PAGASTA PĀRVALDE 1 2 24 23 3 6 0 9 47 7 74 0 1 4 1 107 309

832 BALGALES PAGASTA PĀRVALDE 0 3 10 15 3 8 0 8 31 6 31 0 2 3 0 44 164
837 PASTENDES KULTŪRAS NAMS 3 12 34 50 9 7 0 16 47 11 103 1 2 11 3 111 420
838 SPĀRES TAUTAS NAMS 2 0 14 21 0 0 0 1 14 3 25 0 0 0 2 49 131
839 ĪVES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 1 20 3 1 0 7 16 1 11 0 0 1 1 38 101

841 ĶŪĻCIEMA BRĪVĀ LAIKA 
PAVADĪŠANAS CENTRS 1 1 1 6 0 1 0 1 2 0 8 0 0 0 0 10 31

842 LAIDZES BRĪVĀ LAIKA 
PAVADĪŠANAS CENTRS 0 6 27 28 4 8 1 9 58 13 84 0 0 3 2 129 372

843 LAUCIENES KULTŪRAS NAMS 3 9 22 24 6 4 0 12 55 15 68 1 2 6 2 86 315
844 LĪBAGU PAGASTA PĀRVALDE 0 3 21 42 5 9 0 16 58 12 102 1 2 7 2 128 408
845 LUBES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 8 16 1 5 0 5 21 7 31 0 3 0 0 20 117
851 STRAZDES PAGASTA PĀRVALDE 1 0 5 3 1 2 0 0 8 2 20 0 1 0 0 43 86
852 VALDGALES PAGASTA PĀRVALDE 1 1 27 13 4 7 0 9 29 7 37 0 2 2 0 96 235
853 VANDZENES TAUTAS NAMS 0 6 22 39 8 5 1 10 71 10 71 0 2 6 1 114 366
854 VIRBU PAGASTA PĀRVALDE 1 1 14 17 0 5 0 4 13 13 36 0 2 0 1 46 153
965 ABAVAS BIBLIOTĒKA 0 16 10 10 1 2 0 5 17 5 15 1 0 1 0 34 117
966 NOGALES BIBLIOTĒKA 0 0 8 6 0 0 0 1 23 2 19 0 0 0 0 32 91
Talsu novads 31 100 490 635 120 157 7 292 1011 218 1618 8 35 68 20 2139 6949



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

254

Kandidātu sarakstu rezultāti – Tērvetes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
432 TĒRVETES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 9 13 5 2 0 11 37 10 37 0 1 5 2 79 212
439 NOVADA DOME 1 4 10 23 1 4 2 15 47 2 45 0 2 4 1 60 221
440 BĒRNUDĀRZS 1 4 14 6 5 2 3 15 19 10 26 0 0 2 2 78 187
441 BUKAIŠU TAUTAS NAMS 1 0 14 9 3 3 2 9 25 4 26 0 0 1 1 49 147
Tērvetes novads 3 9 47 51 14 11 7 50 128 26 134 0 3 12 6 266 767

Kandidātu sarakstu rezultāti – Tukuma novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

855 VAS "LATVIJAS AUTOCEĻU 
UZTURĒTĀJS" TUKUMA NODAĻA 8 3 14 39 10 25 2 34 75 55 108 1 2 10 1 188 575

856 TUKUMA 2. VIDUSSKOLA 7 3 57 42 3 24 0 22 103 31 173 0 3 7 2 304 781

857 TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS 
NAMS 12 4 38 30 0 16 0 36 87 42 133 1 2 9 2 237 649

858 TUKUMA NOVADA DOME 7 9 40 59 6 38 2 28 116 29 181 2 3 5 4 264 793

859 TUKUMA NOVADA 
INTERNĀTPAMATSKOLA 16 10 47 54 16 20 1 36 98 61 181 2 5 2 1 323 873

860 TUKUMA SPORTA SKOLA 3 4 19 16 2 3 0 18 62 14 100 1 1 1 0 135 379
866 DEGOLES PAGASTA TRADĪCIJU ZĀLE 0 3 1 7 2 1 0 4 9 3 19 0 0 1 0 24 74
867 DŽŪKSTES KULTŪRAS NAMS 3 0 15 26 0 8 0 21 39 4 55 0 1 1 0 109 282

869 IRLAVAS PAGASTA PAKALPOJUMU 
CENTRS 0 7 19 31 0 7 0 7 38 15 71 0 1 0 0 103 299

871 JAUNSĀTU TAUTAS NAMS 0 2 10 19 1 2 1 4 12 6 33 1 1 0 1 65 158

873 LESTENES PAGASTA PAKALPOJUMU 
CENTRS 3 2 2 18 1 7 0 1 5 4 11 0 1 8 0 39 102

874 PŪRES KULTŪRAS NAMS 0 1 25 25 5 3 0 7 35 5 60 0 2 1 0 150 319

875 SĒMES PAGASTA PAKALPOJUMU 
CENTRS 4 0 13 13 1 3 1 15 28 9 37 0 1 0 2 72 199

876 SLAMPES KULTŪRAS PILS 4 2 36 32 10 22 0 19 50 8 81 0 1 6 1 147 419
879 TUMES KULTŪRAS NAMS 1 1 19 25 5 5 0 15 69 9 111 0 0 0 0 113 373
883 ZENTENES KULTŪRAS NAMS 0 1 13 10 2 1 0 0 19 4 20 0 0 0 0 34 104
Tukuma novads 68 52 368 446 64 185 7 267 845 299 1374 8 24 51 14 2307 6379



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

255

Kandidātu sarakstu rezultāti – Vaiņodes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
585 EMBŪTES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 8 5 0 2 0 2 4 2 14 0 2 0 0 37 76
599 VAIŅODES KULTŪRAS NAMS 5 4 24 35 4 8 0 11 42 17 84 0 4 0 0 131 369
Vaiņodes novads 5 4 32 40 4 10 0 13 46 19 98 0 6 0 0 168 445

Kandidātu sarakstu rezultāti – Valkas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
884 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 6 3 54 40 3 17 0 21 109 79 101 1 1 5 1 270 711
885 MĀKSLAS SKOLA 15 7 71 26 6 12 0 20 66 64 78 1 2 2 2 217 589
894 ĒRĢEMES PAMATSKOLA 1 1 19 43 3 2 0 10 24 3 31 1 2 0 0 54 194
898 KĀRĶU TAUTAS NAMS 1 0 26 13 1 3 0 6 15 9 40 0 1 0 0 68 183
906 LUGAŽU MUIŽA 1 0 16 14 3 3 0 4 21 17 35 0 1 0 0 42 157
908 VIJCIEMA TAUTAS NAMS 0 2 11 20 0 2 0 3 21 10 20 0 0 0 0 81 170
909 ZVĀRTAVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 2 6 21 0 1 0 1 7 2 12 0 0 0 0 15 67
Valkas novads 24 15 203 177 16 40 0 65 263 184 317 3 7 7 3 747 2071

Kandidātu sarakstu rezultāti – Varakļānu novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
657 VARAKĻĀNU KULTŪRAS NAMS 6 14 44 47 11 17 1 33 76 41 106 3 5 3 4 235 646

671 MURMASTIENES KULTŪRAS 
CENTRS 1 3 4 8 3 3 1 6 13 1 36 0 2 2 1 60 144

676 STIRNIENES TAUTAS NAMS 0 2 7 6 0 0 0 7 7 0 10 0 1 0 0 27 67
Varakļānu novads 7 19 55 61 14 20 2 46 96 42 152 3 8 5 5 322 857



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

256

Kandidātu sarakstu rezultāti – Vārkavas novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
726 NOVADA DOME 1 2 20 18 1 6 0 33 30 8 36 1 0 0 0 103 259

727 ROŽKALNU PĀRVALDES ĒKA, 
KULTŪRAS NAMS 0 0 20 10 2 0 0 1 6 5 10 0 0 0 0 40 94

728 VĀRKAVAS TAUTAS NAMS 6 1 16 8 0 2 0 13 7 18 20 0 6 0 1 39 137
Vārkavas novads 7 3 56 36 3 8 0 47 43 31 66 1 6 0 1 182 490

Kandidātu sarakstu rezultāti – Vecpiebalgas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
371 PAGASTA PĀRVALDE 2 5 20 20 3 5 0 9 32 4 43 0 6 0 2 70 221
372 INEŠU PAGASTA JAUNIEŠU CENTRS 5 0 10 11 2 6 0 7 33 0 44 0 2 0 1 85 206
374 PAGASTA PĀRVALDE 0 1 11 12 1 7 0 2 6 4 17 0 0 0 0 34 95
386 PAGASTA PĀRVALDE 0 4 17 20 1 5 1 6 29 1 40 0 2 0 1 92 219
388 VECPIEBALGAS KULTŪRAS NAMS 0 7 34 31 3 8 0 22 60 21 83 0 2 0 0 111 382
Vecpiebalgas novads 7 17 92 94 10 31 1 46 160 30 227 0 12 0 4 392 1123



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

257

Kandidātu sarakstu rezultāti – Vecumnieku novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
279 KURMENES TAUTAS NAMS 0 2 4 16 1 4 0 4 20 4 40 0 2 0 0 45 142
288 VALLES SAIETA NAMS 1 1 17 22 1 3 0 11 18 6 30 0 1 0 0 74 185
344 BĀRBELES TAUTAS NAMS 1 1 10 20 3 0 0 7 25 3 65 0 0 0 0 57 192
355 SKAISTKALNES TAUTAS NAMS 3 7 24 15 4 5 0 18 51 6 60 1 1 2 1 80 278
356 STELPES PAGASTA PĀRVALDE 0 2 8 15 0 6 0 6 20 9 31 0 1 2 1 38 139
359 VECUMNIEKU TAUTAS NAMS 6 11 69 67 15 16 0 33 127 28 171 2 4 7 1 242 799
360 MISAS TAUTAS NAMS 3 0 19 19 3 4 0 6 35 20 48 0 0 0 0 68 225
Vecumnieku novads 14 24 151 174 27 38 0 85 296 76 445 3 9 11 3 604 1960

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ventspils novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
941 PILTENES PILSĒTAS PĀRVALDE 1 6 18 45 7 2 0 23 32 7 74 0 1 0 2 66 284
942 ANCES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 9 20 1 1 0 5 10 3 46 0 0 8 0 39 142
943 JŪRKALNES PAGASTA PĀRVALDE 2 0 18 25 1 1 1 3 11 2 21 0 1 0 0 38 124
944 POPES PAGASTA PĀRVALDE 0 2 17 42 0 1 1 7 30 6 54 0 0 2 0 65 227
945 PUZES PAGASTA PĀRVALDE 0 1 6 24 0 9 0 14 23 4 34 2 1 4 0 37 159
946 TĀRGALES PAGASTA PĀRVALDE 1 0 21 39 1 11 0 14 24 11 68 0 1 3 0 65 259
947 UGĀLES PAGASTA PĀRVALDE 6 6 36 52 3 6 0 13 48 19 87 0 3 3 0 106 388
948 USMAS PAGASTA PĀRVALDE 2 3 6 33 4 2 1 4 11 4 23 0 0 1 0 32 126
949 UŽAVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 1 13 21 1 2 1 1 17 3 23 0 0 0 0 42 125
950 SABIEDRISKAIS CENTRS 4 1 16 28 2 6 0 10 32 14 71 1 1 2 2 66 256
951 ZIRU PAGASTA PĀRVALDE 1 2 7 11 0 1 0 1 8 2 33 0 0 0 0 9 75
952 ZLĒKU PAGASTA PĀRVALDE 0 0 4 20 1 6 0 1 13 2 27 0 1 0 1 25 101
Ventspils novads 17 22 171 360 21 48 4 96 259 77 561 3 9 23 5 590 2266



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

258

Kandidātu sarakstu rezultāti – Viesītes novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
494 VIESĪTES KULTŪRAS PILS 4 4 30 42 12 14 1 16 74 31 94 1 1 9 0 159 492
500 ELKŠŅU PAGASTA PĀRVALDE 1 0 10 17 2 0 0 4 12 7 15 0 1 0 1 34 104
507 RITES PAGASTA PĀRVALDE 2 0 3 10 3 0 0 5 8 6 5 0 3 1 0 40 86
513 SAUKAS PAGASTA PĀRVALDE 1 2 12 13 1 3 0 8 18 8 23 0 2 0 0 41 132
Viesītes novads 8 6 55 82 18 17 1 33 112 52 137 1 7 10 1 274 814

Kandidātu sarakstu rezultāti – Viļakas novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
321 VIĻAKAS NOVADA DOME 12 7 20 15 0 2 3 11 18 91 12 1 2 1 0 60 255
329 KUPRAVAS PAGASTA PĀRVALDE 7 0 0 2 0 0 1 3 2 29 3 0 0 0 1 9 57
332 MEDŅEVAS TAUTAS NAMS 2 1 24 12 2 1 0 5 8 12 7 0 2 1 0 57 134
334 SUSĀJU PAGASTA PĀRVALDE 2 0 15 7 2 8 0 15 7 8 10 0 5 1 1 23 104

335 ŠĶILBĒNU PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS "REKOVA" 1 2 16 18 0 2 1 15 14 20 13 0 2 1 0 66 171

338 BORISOVAS TAUTAS NAMS 3 0 6 9 0 2 0 2 12 15 3 1 3 0 0 16 72
340 ŽĪGURU KULTŪRAS NAMS 5 1 2 6 0 2 0 6 8 35 14 1 4 0 0 28 112
Viļakas novads 32 11 83 69 4 17 5 57 69 210 62 3 18 4 2 259 905



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

259

Kandidātu sarakstu rezultāti – Viļānu novads
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
729 VIĻĀNU KULTŪRAS NAMS 59 2 37 18 0 17 2 31 40 377 46 2 5 2 13 103 754
733 DEKŠĀRES PAGASTA PĀRVALDE 1 3 4 15 0 4 0 7 11 8 46 0 3 1 8 63 174

755 SOKOLKU PAGASTA KLUBS UN 
BIBLIOTĒKA 14 3 1 1 1 0 1 1 2 74 4 0 3 0 0 5 110

759 ATPŪTAS UN INFORMĀCIJAS 
CENTRS "KAMENĪTE" 5 3 15 10 0 4 0 7 20 66 22 0 1 1 5 27 186

760 VIĻĀNU PAGASTA BĒRNUDĀRZS 11 0 3 6 0 0 0 1 10 23 6 0 1 1 3 14 79
Viļānu novads 90 11 60 50 1 25 3 47 83 548 124 2 13 5 29 212 1303

Kandidātu sarakstu rezultāti – Zilupes novads

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
629 TAUTAS NAMS 122 1 4 7 1 0 1 1 0 110 2 1 0 1 1 3 255
630 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 22 0 0 2 0 1 0 0 0 44 0 0 0 0 0 1 70
640 PAGASTA PĀRVALDE 12 0 0 0 0 0 1 0 1 30 0 0 0 0 0 0 44
646 PAGASTA PĀRVALDES ZĀLE 30 0 0 3 0 0 0 2 1 50 0 0 0 0 0 4 90
Zilupes novads 186 1 4 12 1 1 2 3 2 234 2 1 0 1 1 8 459



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

260

Kandidātu sarakstu rezultāti – Centra rajons
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 RĪGAS VALSTS 3. ĢIMNĀZIJA 27 3 30 15 4 43 0 35 109 65 116 1 2 4 0 160 614
2 RĪGAS 40. VIDUSSKOLA 40 6 40 22 8 97 0 60 233 101 168 3 6 10 3 325 1122
3 RĪGAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJA 20 5 27 21 5 88 1 56 245 78 148 1 10 2 0 303 1010

4 RĪGAS CENTRA DAIĻAMATNIECĪBAS 
PAMATSKOLA 13 0 18 15 3 42 0 17 102 50 88 0 1 2 0 116 467

5 RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS 
VIDUSSKOLA 28 3 35 30 16 61 1 51 211 61 189 2 2 2 1 292 985

6 RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS 
VIDUSSKOLA 33 6 34 16 3 79 2 50 215 49 187 1 1 2 1 290 969

7 RĪGAS CENTRA HUMANITĀRĀ 
VIDUSSKOLA 78 6 62 50 18 120 2 97 308 233 291 2 6 5 2 509 1789

Centra rajons 239 29 246 169 57 530 6 366 1423 637 1187 10 28 27 7 1995 6956

Kandidātu sarakstu rezultāti – Kurzemes rajons

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8 RĪGAS DAUGAVGRĪVAS 
VIDUSSKOLA 183 3 25 41 8 18 5 23 63 654 86 2 4 8 2 150 1275

9 RĪGAS PILSĒTAS PĀRDAUGAVAS 
DZIMTSARAKSTU NODAĻA 33 2 19 24 9 28 0 24 83 123 89 2 3 3 0 154 596

10 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 124 3 50 20 8 48 2 69 152 331 176 0 6 6 1 275 1271

11
RĪGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS 
IESTĀŽU APVIENĪBAS KULTŪRAS 
CENTRS "IĻĢUCIEMS"

98 15 50 25 8 46 1 45 134 331 191 0 6 11 5 265 1231

12
RĪGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS 
IESTĀŽU APVIENĪBAS KULTŪRAS 
CENTRS "IĻĢUCIEMS"

118 4 27 24 4 40 6 46 117 431 134 1 1 4 1 253 1211

13 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 71 8 33 45 2 60 7 67 193 242 189 2 2 11 0 325 1257
14 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 139 9 49 37 6 27 5 55 147 362 205 1 5 6 0 251 1304
15 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 167 3 30 26 4 32 3 35 114 454 134 5 4 14 0 202 1227
16 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 121 5 26 19 3 32 2 24 87 328 91 5 5 6 2 156 912

17
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES 
MEDICĪNAS IZGLĪTĪBAS 
TEHNOLOĢIJU CENTRS

82 5 28 26 8 43 1 30 120 240 108 0 2 4 1 248 946

18 RĪGAS 41. VIDUSSKOLA 70 5 25 17 3 24 0 46 126 182 106 0 1 8 0 218 831
19 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 129 4 70 43 8 49 1 87 173 325 168 2 2 11 2 326 1400

20 EMĪLA DĀRZIŅA MŪZIKAS 
VIDUSSKOLA 34 3 27 36 9 59 1 65 191 117 138 2 0 6 1 267 956

21 RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA 58 8 50 43 12 71 1 53 255 235 225 1 4 3 2 336 1357
22 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 99 5 17 21 2 22 3 17 53 441 86 2 5 5 2 102 882



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

261

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

23 RĪGAS 71. VIDUSSKOLA (2. 
KORPUSS) 94 1 18 18 1 23 3 40 111 363 88 0 4 9 1 184 958

24 RĪGAS 71. VIDUSSKOLA (2. 
KORPUSS) 69 6 37 21 6 23 1 30 81 240 123 3 4 6 1 162 813

25 IĻĢUCIEMA VIDUSSKOLA 125 8 46 37 7 37 4 46 164 455 153 2 10 13 2 293 1402
26 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 45 2 17 14 5 20 1 31 87 169 118 0 2 2 1 158 672
27 RĪGAS 69. VIDUSSKOLA 56 2 23 25 4 20 0 35 67 183 93 1 3 2 3 134 651
28 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 147 2 30 26 3 20 2 43 72 469 108 4 3 9 2 187 1127
29 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 131 4 17 18 9 16 1 30 77 370 85 1 1 5 1 173 939
30 RĪGAS 19. VIDUSSKOLA 38 1 8 9 3 9 2 23 52 119 62 0 3 5 0 80 414
31 RĪGAS 33. VIDUSSKOLA 116 2 20 25 5 12 4 20 40 442 69 0 5 8 1 84 853
32 LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 43 3 39 29 11 68 3 80 168 142 141 1 1 4 1 213 947
33 RĪGAS 96. VIDUSSKOLA 128 12 37 27 8 35 3 41 106 446 149 5 7 5 1 194 1204
34 RĪGAS OSTVALDA VIDUSSKOLA 170 5 27 28 10 32 3 58 118 545 143 2 5 7 0 208 1361
Kurzemes rajons 2688 130 845 724 166 914 65 1163 3151 8739 3458 44 98 181 33 5598 27997

Kandidātu sarakstu rezultāti – Latgales priekšpilsēta

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
35 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 22 5 24 12 10 54 1 45 143 70 144 0 2 6 2 236 776
36 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 18 4 29 18 4 41 0 27 142 65 115 0 6 1 0 181 651

37 KOKA ĒKU RENOVĀCIJAS CENTRS 
"KOKA RĪGA" 22 2 31 28 8 69 0 48 178 115 172 0 2 5 3 242 925

38 J.G.HERDERA RĪGAS GRĪZIŅKALNA 
VIDUSSKOLA 44 7 56 54 8 97 3 89 280 191 237 1 2 3 1 380 1453

39 RĪGAS AVOTU PAMATSKOLA 35 14 55 39 8 85 1 72 242 154 173 2 1 5 2 342 1230
40 RĪGAS AVOTU PAMATSKOLA 42 8 47 38 12 106 0 53 276 170 207 0 6 3 1 375 1344
41 RĪGAS 15. VIDUSSKOLA 55 4 41 29 6 104 2 50 175 145 142 0 0 2 1 237 993

42 RĪGAS AUSTRUMU 
IZPILDDIREKCIJA 82 8 24 26 8 53 5 47 123 243 130 1 3 11 2 171 937

43 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 43 0 15 7 5 30 1 16 46 92 54 0 0 3 2 68 382
44 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 27 1 14 11 2 25 3 16 38 91 41 0 1 2 0 61 333
45 RĪGAS KRISTĪGĀ VIDUSSKOLA 44 10 45 29 9 52 0 54 124 144 157 3 3 3 6 215 898

46 ANDREJA PUMPURA RĪGAS 11. 
PAMATSKOLA 93 1 26 22 5 24 4 29 54 294 82 1 4 4 1 156 800

47
PRIVĀTĀ VIDUSSKOLA "RIMS-
RĪGA INTERNATIONAL MERIDIAN 
SCHOOL"

107 1 11 25 3 23 3 24 66 262 80 1 2 4 0 156 768

48 AKCIJU SABIEDRĪBA 
"AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS" 100 4 39 30 2 22 5 23 95 325 126 1 1 2 2 173 950



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

262

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
49 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 115 6 26 28 10 24 5 32 106 339 125 3 11 7 2 192 1031
50 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 112 9 25 24 10 24 3 39 96 392 145 2 3 3 0 200 1087
51 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 62 2 15 6 4 13 1 18 44 257 54 3 3 4 2 104 592
52 RĪGAS LIETUVIEŠU VIDUSSKOLA 129 9 20 20 5 25 4 33 90 489 160 3 7 5 4 231 1234

53 RĪGAS SOCIĀLĀ DIENESTA DIENAS 
CENTRS "KASTANIS" 104 4 22 20 7 14 0 24 62 312 82 1 2 7 1 113 775

54 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "ZOOM" 91 6 41 41 6 17 4 40 82 219 140 4 1 8 2 203 905
55 RĪGAS ĶENGARAGA VIDUSSKOLA 156 11 32 26 6 26 1 62 95 568 156 1 5 3 1 207 1356
56 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 139 4 28 28 5 19 3 40 86 463 118 2 3 7 0 178 1123
57 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 197 4 37 35 8 22 6 42 115 634 137 3 8 6 4 202 1460

58
RĪGAS DOMES IZGLĪTĪBAS, 
KULTŪRAS UN SPORTA 
DEPARTAMENTS

125 2 30 25 6 36 4 45 109 467 126 5 3 10 0 210 1203

59 RĪGAS SERGEJA ŽOLTOKA 
VIDUSSKOLA 160 6 45 27 14 34 2 40 168 472 132 7 5 6 0 215 1333

60 RĪGAS 93. VIDUSSKOLA 54 1 23 13 5 14 2 33 82 199 143 0 1 1 3 167 741

61 SIA "RĪGAS NAMU PĀRVALDNIEKS" 
IECIRKNIS "AUSTRUMI" 115 5 21 20 4 20 1 32 63 294 80 1 6 3 0 161 826

62 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 172 6 18 18 9 22 1 28 80 574 95 6 4 7 3 153 1196
63 RĪGAS PĻAVNIEKU PAMATSKOLA 133 9 26 35 6 21 4 35 67 533 134 3 4 10 6 178 1204
64 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 201 4 24 25 4 16 3 44 87 588 105 3 1 4 1 134 1244
65 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 156 2 18 21 3 13 6 25 70 440 108 3 3 16 0 112 996

66
MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES 
CENTRS "PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS 
SKOLA"

141 4 18 19 2 10 2 23 74 449 96 2 4 2 2 105 953

67 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 175 3 24 20 4 27 4 42 97 510 117 5 5 8 1 143 1185
69 RĪGAS AUSTRUMU VIDUSSKOLA 54 2 21 17 6 20 3 27 64 199 62 1 6 7 0 79 568
70 RĪGAS 51. VIDUSSKOLA 110 4 10 27 3 21 4 33 82 377 124 1 5 5 1 169 976
71 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 80 1 19 14 2 9 0 12 43 307 58 0 2 2 3 65 617
72 RĪGAS 75. VIDUSSKOLA 66 2 7 16 1 20 1 18 47 208 53 3 3 3 0 70 518
73 RĪGAS 88. VIDUSSKOLA 167 3 29 17 1 15 1 35 67 445 92 2 5 2 2 108 991

74
MĀKSLINIECISKĀS JAUNRADES 
CENTRS "PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS 
SKOLA"

151 4 23 16 4 20 4 27 69 447 96 3 1 1 1 123 990

969 RĪGAS IESLODZĪJUMA VIETU 
IECIRKŅA KOMISIJA 74 10 4 41 31 1 3 9 14 181 16 0 7 2 1 21 415

Latgales priekšpilsēta 3973 192 1063 967 256 1288 100 1431 4041 12724 4614 77 141 193 63 6836 37959



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

263

Kandidātu sarakstu rezultāti – Vidzemes priekšpilsēta
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
68 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 90 8 37 29 7 28 3 59 121 427 119 2 3 5 2 182 1122
76 RĪGAS 1. MEDICĪNAS KOLEDŽA 120 11 63 47 10 67 0 79 231 221 197 2 0 3 1 351 1403
77 BANKU AUGSTSKOLA 81 11 63 31 18 93 1 90 307 238 227 1 5 7 0 496 1669
78 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 50 4 44 38 7 60 3 40 182 102 153 2 3 8 2 315 1013
79 RĪGAS 49. VIDUSSKOLA 52 2 30 20 8 54 0 65 243 100 166 0 0 3 0 334 1077
80 RĪGAS FRANČU LICEJS 23 5 42 37 4 72 0 75 203 88 169 2 3 3 0 275 1001
81 RĪGAS 60. VIDUSSKOLA 110 7 64 52 6 47 1 65 193 423 221 6 5 3 1 296 1500

82 NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS 
NAMS 46 12 42 41 10 30 1 44 171 129 212 2 7 8 0 361 1116

83 RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
SĀKUMSKOLA 58 4 42 34 9 48 0 52 165 162 206 0 4 0 0 372 1156

84 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 27 10 73 42 17 79 1 58 223 128 317 0 2 9 0 441 1427
85 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 70 5 44 25 11 37 2 53 187 209 178 0 4 2 1 352 1180
86 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 43 3 17 29 0 25 1 29 76 160 116 1 2 0 0 178 680
87 RĪGAS 45. VIDUSSKOLA 42 2 22 21 4 22 0 19 114 128 148 2 3 2 1 172 702
88 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 104 6 49 43 12 40 3 65 156 303 173 3 1 4 1 312 1275
89 RĪGAS 64. VIDUSSKOLA 133 4 35 37 7 49 2 59 135 374 184 1 7 2 1 282 1312

90 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "DOMINA 
SHOPPING" 65 7 35 35 14 49 2 44 148 211 143 2 1 3 0 216 975

91 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 83 9 51 38 9 40 3 69 180 331 175 1 3 7 0 278 1277
92 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 70 6 36 25 9 35 2 56 140 208 175 0 6 2 0 257 1027
93 RĪGAS EZERKRASTU PAMATSKOLA 39 2 23 23 3 8 1 38 63 136 63 0 2 6 0 98 505
94 RĪGAS EZERKRASTU PAMATSKOLA 34 3 27 17 2 15 2 19 61 114 104 1 5 3 1 109 517
95 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 107 6 25 23 7 15 2 46 78 231 111 1 3 2 1 183 841
96 RĪGAS 85. VIDUSSKOLA 90 7 43 35 3 24 1 25 99 235 132 3 6 1 0 201 905
97 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 91 6 28 24 10 24 5 35 98 323 136 3 7 2 0 193 985
98 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 80 6 34 22 6 23 4 39 105 329 132 1 2 3 0 200 986
99 RĪGAS 80. VIDUSSKOLA 124 3 33 23 7 25 2 49 116 319 134 3 8 6 0 189 1041
100 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 138 1 33 38 7 30 3 51 134 398 154 3 3 14 4 238 1249
101 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 108 4 35 31 7 43 0 36 205 279 146 1 3 5 3 297 1203
102 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 138 3 55 29 4 35 2 63 147 451 176 7 6 4 3 309 1432
103 KULTŪRAS CENTRS "BERĢI" 22 5 25 29 4 25 1 58 135 96 139 1 1 5 0 186 732

104
VALSTS SOCIĀLĀS APRŪPES 
CENTRA "RĪGA" FILIĀLE 
"EZERKRASTI"

19 9 32 33 9 39 2 44 111 61 148 2 0 2 1 163 675

105 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 165 3 55 39 4 31 0 41 124 493 137 4 7 9 0 215 1327
106 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 154 5 43 38 6 37 2 57 121 512 144 2 6 3 1 227 1358
107 RĪGAS PURVCIEMA VIDUSSKOLA 190 3 27 88 4 72 6 44 138 390 179 2 7 8 0 268 1426

108 RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
SĀKUMSKOLA 61 2 40 29 13 40 2 35 167 207 192 2 1 3 2 306 1102

109 VEF KULTŪRAS PILS 62 2 33 47 14 58 2 65 216 139 183 0 3 2 1 348 1175

110 BIJUSĪ RĪGAS VIDZEMES 
PRIEKŠPILSĒTAS IZPILDDIREKCIJA 40 2 34 26 11 33 0 48 163 123 191 1 1 1 4 264 942

111 LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS 
AKADĒMIJA 63 3 39 23 4 23 1 45 124 192 149 1 2 2 2 249 922

112 LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBAS 
STRAZDUMUIŽAS KLUBS 32 16 34 20 3 27 1 28 87 97 114 5 2 1 1 166 634



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

264

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

113

SIA "RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA" 
STACIONĀRS "LATVIJAS 
ONKOLOĢIJAS CENTRS"

86 4 20 29 5 23 0 43 103 281 130 0 4 3 2 212 945

114 RĪGAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 
"MEŽCIEMS" 87 12 62 58 4 40 4 67 144 366 237 4 8 5 1 300 1399

115 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 136 1 19 17 4 22 6 29 72 402 100 1 3 2 0 141 955
116 RĪGAS FRANČU LICEJS 29 5 30 21 7 65 0 50 183 48 152 0 3 1 1 269 864
141 RĪGAS 21. VIDUSSKOLA 88 3 42 47 2 64 4 53 216 192 184 2 5 6 0 277 1185
Vidzemes priekšpilsēta 3450 232 1660 1433 312 1716 78 2129 6385 10356 6946 77 157 170 38 11078 46217

Kandidātu sarakstu rezultāti – Zemgales priekšpilsēta

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
117 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 49 1 26 38 7 28 1 48 111 239 143 0 1 5 0 208 905
118 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 26 7 32 20 7 22 0 44 100 107 169 3 4 0 0 205 746

119 VSIA "BĒRNU KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA" 52 4 46 39 8 73 4 69 235 191 247 4 3 8 2 362 1347

120 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 28 5 55 55 8 30 2 70 184 68 240 0 1 0 0 297 1043
121 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 21 12 60 43 7 50 0 93 218 50 273 3 1 2 3 409 1245

122 RĪGAS PĀRDAUGAVAS 
IZPILDDIREKCIJA 51 7 38 34 3 48 0 46 144 139 129 0 4 2 0 258 903

123 FRIČA BRĪVZEMNIEKA 
PAMATSKOLA 22 5 42 32 1 62 1 44 164 93 138 2 5 4 0 262 877

124 RĪGAS 61. VIDUSSKOLA 50 12 61 27 4 64 1 59 228 182 248 1 3 4 2 327 1273
125 ĀGENSKALNA VALSTS ĢIMNĀZIJA 51 15 46 30 11 85 1 96 278 153 222 2 8 11 5 389 1403
126 ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 184 6 27 19 7 26 2 38 89 394 105 5 5 12 0 144 1063
127 ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 137 4 20 18 5 35 2 36 82 313 92 5 2 7 2 171 931
128 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 127 7 31 29 9 19 3 32 124 508 174 2 4 5 0 225 1299
129 RĪGAS 94. VIDUSSKOLA 116 4 24 23 5 21 2 28 95 444 133 1 2 4 1 166 1069

130 RĪGAS PĀRDAUGAVAS 
PAMATSKOLA 38 2 22 27 3 27 0 35 113 165 133 3 4 6 0 194 772

131 VSIA "PAULA STRADIŅA KLĪNISKĀ 
UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA" 56 3 35 28 9 50 3 54 140 168 125 2 2 5 1 224 905

132 SIA "RĪGAS 2. SLIMNĪCA" 41 9 40 41 6 34 0 44 138 192 166 1 3 6 3 260 984

133 RĪGAS MŪZIKAS 
INTERNĀTVIDUSSKOLA 83 6 62 41 11 52 2 53 150 202 186 5 2 4 0 249 1108

134 RĪGAS MŪZIKAS 
INTERNĀTVIDUSSKOLA 45 12 42 44 6 38 0 50 149 150 158 0 5 3 1 231 934

135 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 101 7 40 31 8 44 2 52 129 302 163 4 1 5 0 291 1180
136 RĪGAS 95. VIDUSSKOLA 164 4 43 30 7 35 2 49 110 428 193 3 6 2 1 217 1294



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

265

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
137 TIRDZNIECĪBAS CENTRS "SPICE" 22 4 47 29 9 26 3 47 139 55 140 2 5 6 2 202 738

138
RĪGAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 
BĒRNIEM AR DZIRDES 
TRAUCĒJUMIEM

43 4 25 32 6 32 0 50 137 221 174 1 3 4 1 238 971

139 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 197 5 16 26 3 32 2 32 69 580 79 1 3 5 3 126 1179
140 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 124 4 38 20 12 28 0 40 100 285 125 0 0 3 2 186 967
Zemgales priekšpilsēta 1828 149 918 756 162 961 33 1209 3426 5629 3955 50 77 113 29 5841 25136

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ziemeļu rajons

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
75 KULTŪRAS PILS "ZIEMEĻBLĀZMA" 81 8 30 25 2 28 0 48 110 360 151 4 2 2 0 189 1040
142 RĪGAS KONGRESU NAMS 46 1 23 21 6 59 0 48 144 65 112 1 0 1 1 218 746
143 RĪGAS 13. VIDUSSKOLA 71 1 34 26 6 60 2 55 205 128 149 3 5 3 0 283 1031

144 PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA 
"RIMAN" 82 6 33 24 5 19 3 32 130 251 146 3 3 7 1 191 936

145 PUŠKINA LICEJS 142 10 24 20 7 32 3 46 113 390 139 2 5 7 0 162 1102
146 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 104 5 70 45 14 63 2 59 165 172 238 2 2 1 1 432 1375
147 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 46 7 47 46 8 35 4 45 136 162 193 1 1 4 1 236 972
148 RĪGAS 37. VIDUSSKOLA 50 6 41 31 13 44 2 41 179 193 161 2 3 7 1 278 1052

149 BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS 
"LAIMĪTE" 116 4 33 25 12 30 1 41 100 461 112 4 2 0 5 162 1108

150 RĪGAS 28. VIDUSSKOLA 87 2 14 8 8 28 3 22 45 239 66 3 5 9 2 82 623
151 RĪGAS 29. VIDUSSKOLA 106 0 20 19 3 9 3 27 92 305 110 3 7 3 0 141 848
152 KULTŪRAS PILS "ZIEMEĻBLĀZMA" 93 9 21 24 7 27 3 31 82 427 117 1 8 3 0 174 1027
153 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 118 7 48 36 4 27 0 23 91 539 109 1 4 1 1 153 1162
154 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 114 6 32 39 2 30 2 46 94 456 110 5 6 7 1 180 1130
155 RĪGAS ZIEMEĻU IZPILDDIREKCIJA 126 1 41 47 5 59 3 55 220 321 176 2 9 5 0 310 1380
156 KAFEJNĪCA "EKSPEDĪCIJA" 5 3 26 23 5 9 0 23 56 43 77 1 4 0 0 121 396
157 DZELZCEĻA STACIJA "VECĀĶI" 33 2 25 30 2 16 0 40 97 73 148 0 4 0 0 221 691
158 RĪGAS 7. PAMATSKOLA 31 2 35 24 7 24 1 40 125 135 146 2 4 4 0 210 790
Ziemeļu rajons 1451 80 597 513 116 599 32 722 2184 4720 2460 40 74 64 14 3743 17409



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

266

Kandidātu sarakstu rezultāti – Ārzemes
Vē

lē
ša

nu
 ie

cir
kņ

a n
um

ur
s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1009 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 
(ŅUJORKA) 1 0 0 1 0 0 0 1 7 2 0 0 0 0 0 13 25

1001 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 
(VAŠINGTONA) 0 0 1 4 0 1 0 3 7 0 7 0 0 0 0 23 46

1033 APVIENOTĀ KARALISTE (LONDONA) 4 0 2 0 0 10 0 7 30 1 9 0 0 0 0 45 108

1111 APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI (ABU 
DABI) 0 0 0 0 0 5 0 0 3 0 1 0 0 0 0 4 13

1014 AUSTRIJAS REPUBLIKA (VĪNE) 0 0 0 1 1 5 0 2 15 3 7 0 0 0 0 15 49

1055 AZERBAIDŽĀNAS REPUBLIKA 
(BAKU) 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 5 10

1015 BALTKRIEVIJAS REPUBLIKA 
(MINSKA) 0 0 2 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 4 14

1016 BALTKRIEVIJAS REPUBLIKA 
(VITEBSKA) 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 3 0 0 0 0 2 8

1017 BEĻĢIJAS KARALISTE (BRISELE) 6 1 9 9 0 46 0 14 67 9 52 0 0 0 1 157 371
1019 ČEHIJAS REPUBLIKA (PRĀGA) 0 0 0 0 1 3 0 0 6 0 4 0 0 0 0 12 26

1020 DĀNIJAS KARALISTE 
(KOPENHĀGENA) 1 0 0 0 0 13 0 1 15 0 4 0 0 0 0 9 43

1062 ĒĢIPTES ARĀBU REPUBLIKA 
(KAIRA) 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 4

1021 FRANCIJAS REPUBLIKA (PARĪZE) 1 0 1 2 0 5 0 4 9 1 5 0 0 0 0 17 45

1087 FRANCIJAS REPUBLIKA 
(STRASBŪRA) 1 0 0 0 0 0 0 2 5 1 8 0 0 1 0 9 27

1022 GRIEĶIJAS REPUBLIKA (ATĒNAS) 1 0 0 0 0 3 0 1 3 1 3 0 0 0 0 2 14
1056 GRUZIJA (TBILISI) 0 0 0 0 0 4 0 0 5 0 1 0 0 0 1 6 17
1023 IGAUNIJAS REPUBLIKA (TALLINA) 0 0 1 0 0 2 0 1 8 3 7 0 0 0 1 4 27
1003 INDIJAS REPUBLIKA (ŅŪDELI) 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 2 6
1052 ĪRIJA (DUBLINA) 0 1 7 0 0 9 0 1 10 0 10 0 0 0 0 10 48
1024 ITĀLIJAS REPUBLIKA (ROMA) 0 0 0 0 0 4 0 4 2 3 5 0 0 0 0 9 27
1025 IZRAĒLAS VALSTS (TELAVIVA) 0 0 3 0 0 6 0 0 3 1 0 0 0 0 0 2 15
1026 JAPĀNA (TOKIJA) 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 6 9
1027 KANĀDA (OTAVA) 0 0 0 0 0 2 0 3 9 1 4 0 0 0 0 12 31

1057 KAZAHSTĀNAS REPUBLIKA 
(NURSULTANA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7

1112 KOREJAS REPUBLIKA (SEULA) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 6 8

1058 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 
(KAĻIŅINGRADA) 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 4

1029 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (MASKAVA) 6 1 2 1 1 4 0 3 3 8 4 0 0 0 0 16 49
1031 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA (PLESKAVA) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 1 5

1030 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 
(SANKTPĒTERBURGA) 8 1 3 3 1 2 0 0 7 9 9 0 2 0 0 7 52

1097 ĶĪNAS TAUTAS REPUBLIKA 
(PEKINA) 0 0 0 1 0 1 0 1 4 0 6 0 0 0 0 6 19

1037 LIETUVAS REPUBLIKA (VIĻŅA) 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 9 0 0 0 0 3 17
1113 MOLDOVAS REPUBLIKA (KIŠIŅEVA) 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 1 5
1038 NĪDERLANDES KARALISTE (HĀGA) 1 0 0 1 0 19 0 4 14 1 7 0 0 1 0 25 73
1039 NORVĒĢIJAS KARALISTE (OSLO) 0 0 4 0 1 5 0 3 8 0 6 0 0 1 0 15 43
1040 POLIJAS REPUBLIKA (VARŠAVA) 0 0 0 0 0 0 0 1 8 4 3 0 0 0 0 10 26
1043 SOMIJAS REPUBLIKA (HELSINKI) 1 0 0 3 1 8 0 3 9 1 9 0 0 0 0 7 42
1042 SPĀNIJAS KARALISTE (MADRIDE) 0 0 0 0 0 2 0 0 3 1 2 0 0 0 0 2 10



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

267

Vē
lē

ša
nu

 ie
cir

kņ
a n

um
ur

s

Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

“L
at

vi
ja

s K
rie

vu
 sa

vi
en

īb
a”

“L
at

vi
eš

u 
Na

cio
nā

lis
ti”

La
tv

ija
s R

eģ
io

nu
 A

pv
ie

nī
ba

Za
ļo

 un
 Ze

m
ni

ek
u s

av
ie

nī
ba

Po
lit

isk
ā p

ar
tij

a “
KP

V 
LV

”

“P
RO

GR
ES

ĪV
IE

”

Ja
un

ā S
as

ka
ņa

Ja
un

ā k
on

se
rv

at
īv

ā p
ar

tij
a

At
tīs

tīb
ai

/P
ar

!

“S
as

ka
ņa

” s
oc

iā
ld

em
ok

rā
tis

kā
 

pa
rt

ija
Na

cio
nā

lā
 ap

vie
nī

ba
 “V

isu
 La

tv
ija

i!”


”T
ēv

ze
m

ei
 un

 B
rīv

īb
ai

/L
NN

K”

Rī
cīb

as
 p

ar
tij

a

At
m

od
a

“C
en

tr
a p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s S

oc
iā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
st

rā
dn

ie
ku

 p
ar

tij
a

Ja
un

ā V
IE

NO
TĪ

BA

Ko
pā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1044 ŠVEICES KONFEDERĀCIJA (ŽENĒVA) 2 0 4 8 2 4 0 3 9 0 7 0 1 0 0 18 58
1045 TURCIJAS REPUBLIKA (ANKARA) 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 3 6
1046 UKRAINA (KIJEVA) 2 0 1 3 1 0 0 1 3 2 2 0 0 0 0 7 22
1061 UNGĀRIJA (BUDAPEŠTA) 0 0 2 0 0 2 0 0 10 0 1 0 0 0 0 9 24

1059 UZBEKISTĀNAS REPUBLIKA 
(TAŠKENTA) 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 2 5

1047 VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA 
(BERLĪNE) 1 0 3 1 0 25 0 8 27 1 13 0 0 1 0 26 106

1050 ZVIEDRIJAS KARALISTE 
(STOKHOLMA) 0 1 4 0 1 12 0 6 25 2 8 0 0 0 0 38 97

999 PASTA IECIRKNIS 14 2 18 16 8 118 1 53 141 29 121 0 3 2 0 315 841
Ārzemes 50 7 67 62 18 321 1 136 496 89 344 0 8 7 3 893 2502



Pēc saņemto balsu skaita 
sakārtotie deputātu kandidātu 

saraksti ar atzīmēm «+» un 
svītrojumiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

269

* Punktus aprēķina: no kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu zīmju skaita attiecīgajā vēlēšanu apgabalā atņemot kandidāta saņemtos 
svītrojumus un pieskaitot kandidāta saņemtās atzīmes «+».

1. “Latvijas Krievu savienība”
NP

K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Tatjana Ždanoka 1 18098 739 46905 ievēlēta
2 Andrejs Mamikins 2 13137 958 41725
3 Miroslavs Mitrofanovs 3 6220 832 34934
4 Jakovs Pliners 9 2728 886 31388
5 Vladimirs Buzajevs 10 1887 830 30603
6 Ludmila Ušakova 5 1828 1006 30368
7 Aleksejs Vasiļjevs 7 1244 809 29981
8 Aleksandrs Filejs 13 1071 815 29802
9 Viktors Guščins 11 1062 807 29801

10 Alexei Shirov Bagtiukov 4 1102 890 29758
11 Irina Bobkova 12 966 817 29695
12 Aleksandrs Ļivčaks 16 975 827 29694
13 Elita Kosaka 6 1006 869 29683
14 Inna Djeri 8 980 843 29683
15 Aleksandrs Gamaļejevs 15 892 808 29630
16 Andrejs Pagors 14 834 813 29567

2. “Latviešu Nacionālisti”

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Andris Rubins 1 1319 106 4385
2 Jānis Mencis 2 551 124 3599
3 Silvestrs Rubins 16 301 179 3294
4 Alfrēds Buls 3 228 177 3223
5 Uldis Kurvīts 4 179 173 3178
6 Elīna Tetere 8 160 164 3168
7 Aija Tula-Rijkure 7 160 167 3165
8 Viesturs Poga 14 145 156 3161
9 Jurijs Tomass 5 153 175 3150

10 Egils Bisenieks 9 135 160 3147
11 Vigo Račevskis 6 137 173 3136
12 Uldis Leiškalns 15 166 203 3135
13 Didzis Birznieks 13 125 168 3129
14 Uldis Pāže 11 125 172 3125
15 Anna Romanova 10 109 186 3095
16 Jānis Hvesko 12 95 188 3079

3. Latvijas Reģionu Apvienība

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Edvards Smiltēns 1 15347 928 38000
2 Mārtiņš Barkovskis 2 2649 2424 23806
3 Ieva Brante 7 2661 2769 23473
4 Inga Bite 3 1930 2509 23002
5 Juris Viļums 4 1637 2566 22652
6 Guntis Rasims 11 992 2476 22097
7 Dagnis Straubergs 5 956 2559 21978
8 Edijs Pipars 10 872 2538 21915
9 Varis Krūmiņš 16 563 2544 21600

10 Jānis Grasis 12 468 2453 21596
11 Ģirts Kronbergs 6 552 2617 21516
12 Viesturs Reinfelds 8 390 2503 21468
13 Edvards Ločmelis 15 428 2554 21455
14 Aigars Evardsons 13 339 2546 21374
15 Jāzeps Janiševs 14 284 2568 21297
16 Ulrika Auniņa 9 326 2613 21294

4 Zaļo un Zemnieku savienība

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Dana Reizniece-Ozola 1 13661 1893 37020
2 Raimonds Bergmanis 2 9757 2044 32965
3 Ringolds Arnītis 3 1704 3152 23804
4 Edgars Tavars 16 1178 3107 23323
5 Arvīds Barševskis 4 1001 3261 22992
6 Līga Kļaviņa 13 648 3073 22827
7 Viktors Valainis 5 866 3303 22815
8 Anitra Tooma 8 713 3227 22738
9 Edgars Vorslovs 6 680 3240 22692

10 Guntis Kalniņš 11 532 3115 22669
11 Guna Kalniņa-Priede 10 521 3136 22637
12 Artūrs Strautmanis 14 385 3107 22530
13 Mārtiņš Toms Staks 12 366 3173 22445
14 Anna Poindere 9 341 3180 22413
15 Ņina Linde 7 379 3380 22251
16 Harita Tohme 15 301 3315 22238



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

270

5. Politiskā partija “KPV LV”

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Kaspars Ģirģens 1 1421 411 5372
2 Beata Jonite 3 1232 342 5252
3 Aivars Geidāns 4 442 487 4317
4 Roberts Spručs 2 450 531 4281
5 Artūrs Homins 8 337 473 4226
6 Iveta Ziemele 11 272 481 4153
7 Zane Bērziņa 13 232 474 4120
8 Toms Andersons 10 217 462 4117
9 Krišs Lipšāns 16 224 482 4104

10 Ainārs Vilciņš 14 224 483 4103
11 Kristaps Jēkabsons 15 210 486 4086
12 Anna Āboliņa 7 215 503 4074
13 Ieva Treice-Puriņa 5 211 501 4072
14 Agnese Zaļakmentiņa 12 185 475 4072
15 Uģis Jankavs 9 164 496 4030
16 Maksims Bartuševičs 6 162 539 3985

6. “PROGRESĪVIE”

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Gunta Anča 1 6502 376 19831
2 Roberts Putnis 2 3813 1120 16398
3 Edmunds Cepurītis 4 2132 767 15070
4 Antoņina Ņenaševa 3 1738 1063 14380
5 Agnese Logina 11 971 754 13922
6 Solvita Olsena 7 891 782 13814
7 Dace Kavasa 5 894 831 13768
8 Ansis Dobelis 8 812 797 13720
9 Uldis Šalajevs 6 874 871 13708

10 Līga Rasnača 9 733 812 13626
11 Maija Krastiņa 13 632 741 13596
12 Viesturs Kleinbergs 10 612 740 13577
13 Māris Indulis Graudiņš 12 592 797 13500
14 Laila Balga 15 573 788 13490
15 Olevs Nikers 14 460 831 13334
16 Sergejs Parvatkins 16 480 956 13229

7. Jaunā Saskaņa

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Juris Žuravļovs 1 297 41 1085
2 Jānis Kuzins 2 114 44 899
3 Andrejs Ņilovs 3 90 37 882
4 Sergejs Žuravļovs 16 84 43 870
5 Artūrs Malta 7 70 35 864
6 Oļegs Vasiļonoks 6 73 42 860
7 Igors Glazunovs 4 65 45 849
8 Jānis Orinskis 5 59 41 847
9 Aleksandrs Kalugins 11 59 42 846

10 Andrejs Lukašovs 15 58 43 844
11 Aleksandrs Ivanovs 12 56 44 841
12 Jadviga Rižkova 13 53 43 839
13 Konstantīns Žiharevs 8 52 47 834
14 Haralds Elceris 14 42 41 830
15 Genādijs Celuškovskis 9 48 48 829
16 Romans Samuļs 10 43 45 827

8. Jaunā konservatīvā partija

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Andis Kudors 1 9692 568 29719
2 Gatis Eglītis 2 4927 882 24640
3 Linda Ozola 3 2948 1149 22394
4 Toms Bordāns 5 2865 1297 22163
5 Dāvis Stalts 6 1617 1177 21035
6 Jānis Butāns 9 986 1122 20459
7 Ilze Zilgalve 4 1028 1212 20411
8 Anita Svece 16 882 1138 20339
9 Ieva Tikuma 15 843 1132 20306

10 Zigmārs Vestfāls 8 848 1145 20298
11 Agnese Villere 14 807 1123 20279
12 Druvis Kleins 10 814 1145 20264
13 Indulis Tupesis 7 822 1215 20202
14 Raitis Sijāts 12 661 1150 20106
15 Santa Suhaka 11 705 1223 20077
16 Rolands Repša 13 685 1258 20022



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

271

9. Attīstībai/Par!
NP

K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Ivars Ijabs 1 34394 2441 90716 ievēlēts
2 Ieva Ilvesa 3 21182 3011 76934
3 Baiba Anda Rubesa 2 14643 6389 67017
4 Inese Ikstena 7 2471 4505 56729
5 Ainārs Dimants 6 2232 5228 55767
6 Artūrs Toms Plešs 8 1665 4756 55672
7 Viesturs Zeps 12 1272 4617 55418
8 Miks Celmiņš 14 1175 4567 55371
9 Aldis Austers 10 1117 4564 55316

10 Ilze Krēsliņa 13 942 4559 55146
11 Laima Geikina 11 986 4770 54979
12 Adriana Treikule 9 807 4689 54881
13 Gundars Ostrovskis 15 886 4781 54868
14 Marija Golubeva 5 1770 5948 54585
15 Sergejs Akuličs 16 782 5912 53633
16 Jeļena Jesajana 4 937 6435 53265

10. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Nils Ušakovs 1 69139 1812 149931 ievēlēts
2 Andris Ameriks 2 19041 3623 98022 ievēlēts
3 Regīna Ločmele-Luņova 4 8823 3436 87991
4 Boriss Cilevičs 3 8678 3441 87841
5 Grigorijs Zubarevs 15 4070 3273 83401
6 Valērijs Kononovs 5 3180 3379 82405
7 Andris Morozovs 16 2788 3168 82224
8 Ausma Cimdiņa 6 2451 3198 81857
9 Aleksandrs Jakimovs 9 2401 3157 81848

10 Aleksejs Medvedevs 11 2331 3130 81805
11 Jānis Krišāns 7 2320 3222 81702
12 Gaļina Skorobogatova 10 2316 3218 81702
13 Zenta Tretjaka 8 2222 3239 81587
14 Veronika Beluza 14 1936 3210 81330
15 Inese Tenberga 13 1802 3195 81211
16 Jeļena Toca 12 1847 3248 81203

11. Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Roberts Zīle 1 54883 1870 130604 ievēlēts
2 Dace Melbārde 2 15399 7626 85364 ievēlēta
3 Edvīns Šnore 5 11263 5771 83083
4 Ansis Pūpols 3 12519 8694 81416
5 Jānis Dombrava 8 7272 7533 77330
6 Rihards Kols 16 5243 6700 76134
7 Aleksandrs Kiršteins 15 5367 7590 75368
8 Jānis Grasbergs 4 3097 6791 73897
9 Normunds Dzintars 13 2031 6706 72916

10 Jurģis Klotiņš 6 1740 6673 72658
11 Kārlis Krēsliņš 9 1684 6798 72477
12 Jāzeps Korsaks 14 1264 6563 72292
13 Guntis Libeks 12 1066 6550 72107
14 Jānis Tomels 10 930 6511 72010
15 Marika Zeimule 7 1189 6819 71961
16 Uldis Verners Brūns 11 788 6545 71834

12. Rīcības partija

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Einārs Graudiņš 1 369 54 1106
2 Ruslans Pankratovs 3 115 86 820
3 Dainis Močs 4 80 76 795
4 Jevgeņijs Koroļs 5 67 74 784
5 Oļegs Nikiforovs 7 68 86 773
6 Aleksandra Markova 8 54 83 762
7 Igors Meļņikovs 2 63 97 757
8 Jeļena Korņetova 6 47 90 748



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

272

13. Atmoda

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Inguna Sudraba 1 1455 64 3633
2 Gints Gābers 3 143 168 2217
3 Mareks Raups 2 103 167 2178
4 Inguna Kalniņa 9 84 156 2170
5 Aivis Vasiļevskis 13 89 174 2157
6 Frančeska Ģēvele 5 88 176 2154
7 Ieva Margarita Ozola 6 66 158 2150
8 Aldis Vidužs 16 79 174 2147
9 Aivars Grigulis 8 67 163 2146

10 Sandra Šteinberga 11 61 160 2143
11 Armands Agrums 4 63 167 2138
12 Jānis Liepiņš 10 57 161 2138
13 Anita Kokarēviča 14 58 168 2132
14 Jānis Āboliņš 15 56 166 2132
15 Ronalds Pambakers 7 52 167 2127
16 Jānis Jurģelis 12 50 168 2124

14. “Centra partija”

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Aigars Bitāns 3 1231 65 3478
2 Normunds Grostiņš 1 598 174 2736
3 Waldemar Herdt 2 436 212 2536
4 Jānis Valtervitenheims 13 133 189 2256
5 Dainis Grabovskis 4 112 200 2224
6 Edvīns Puķe 15 103 194 2221
7 Aleksandrs Beļevičs 7 99 195 2216
8 Igors Meija 5 85 198 2199
9 Dzintars Zaļūksnis 8 79 192 2199

10 Anita Ozoliņa 12 76 191 2197
11 Ilze Mukāne 10 77 197 2192
12 Viktors Lelis 6 56 204 2164
13 Solvita Garkeviča 14 45 202 2155
14 Andžejs Zdanovičs 9 47 205 2154
15 Vladislavs Redjkins 11 49 211 2150

15. Latvijas Sociāldemokrātiskā 
strādnieku partija

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Jānis Dinevičs 1 266 56 1132
2 Kristaps Kauliņš 2 148 58 1012
3 Indra Juste-Spila 10 60 51 931
4 Margarita Krauča 5 64 59 927
5 Dagnis Reinsons 6 47 59 910
6 Malda Kristovska 3 50 64 908
7 Aidis Herings 4 54 68 908
8 Aivars Timofejevs 7 47 64 905
9 Juris Dzelme 15 39 57 904

10 Viktors Zariņš 8 41 61 902
11 Modris Skujiņš 14 33 59 896
12 Raimonds Lejnieks-Puķe 11 32 61 893
13 Rinalds Herings 12 35 65 892
14 Dagmāra Enkuzena 13 29 62 889
15 Juris Apinis 9 30 67 885

16. Jaunā VIENOTĪBA

NP
K

Vārds, uzvārds

Kā
rta

s n
um

ur
s 

sa
ra

ks
tā

At
zīm

es
 "+

"

Sv
ītr

oju
m

i

Pu
nk

ti 
*

At
zīm

es
 pa

r 
iev

ēlē
ša

nu

1 Valdis Dombrovskis 1 88959 2570 210582 ievēlēts
2 Sandra Kalniete 2 60338 6993 177538 ievēlēta
3 Inese Vaidere 5 33817 10185 147825
4 Ojārs Ēriks Kalniņš 9 11533 9510 126216
5 Atis Lejiņš 13 7946 10423 121716
6 Ģirts Valdis Kristovskis 6 12043 15216 121020
7 Andrejs Judins 10 7699 11768 120124
8 Arvils Ašeradens 3 11448 18574 117067
9 Aleksejs Loskutovs 8 7382 15031 116544

10 Zanda Kalniņa-Lukaševica 7 3842 11876 116159
11 Uģis Rotbergs 16 2067 12724 113536
12 Rebeka Kiršteina 12 1528 12452 113269
13 Kārlis Eņģelis 15 1510 12525 113178
14 Kārlis Šadurskis 4 13161 24357 112997
15 Ints Dālderis 11 2694 14645 112242
16 Dmitrijs Golubevs 14 1212 14671 110734



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

273

Eiropas Parlamentā ievēlētie deputāti
Vārds, uzvārds Kandidātu saraksts

Andris Ameriks 10. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija

Valdis Dombrovskis 16. Jaunā VIENOTĪBA

Ivars Ijabs 9. Attīstībai/Par!

Sandra Kalniete 16. Jaunā VIENOTĪBA

Dace Melbārde 11. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Nils Ušakovs 10. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija

Roberts Zīle 11. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Tatjana Ždanoka 1. “Latvijas Krievu savienība”

Deputātu vietu skaits Eiropas Parlamentā
Nr. Saraksts Derīgās zīmes Procenti* Vietas

1 “Latvijas Krievu savienība” 29546 6,24% 1

2 “Latviešu Nacionālisti” 3172 0,67% 0

3 Latvijas Reģionu Apvienība 23581 4,98% 0

4 Zaļo un Zemnieku savienība 25252 5,34% 0

5 Politiskā partija “KPV LV” 4362 0,92% 0

6 “PROGRESĪVIE” 13705 2,90% 0

7 Jaunā Saskaņa 829 0,18% 0

8 Jaunā konservatīvā partija 20595 4,35% 0

9 Attīstībai/Par! 58763 12,42% 1

10 “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 82604 17,45% 2

11 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 77591 16,40% 2

12 Rīcības partija 791 0,17% 0

13 Atmoda 2242 0,47% 0

14 “Centra partija” 2312 0,49% 0

15 Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija 922 0,19% 0

16 Jaunā VIENOTĪBA 124193 26,24% 2

https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidati/andris-ameriks
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidati/valdis-dombrovskis
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidati/ivars-ijabs
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidatu-saraksti/attistibai-par
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidati/sandra-kalniete
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidatu-saraksti/jauna-vienotiba
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidati/dace-melbarde
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibai-lnnk
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidati/nils-usakovs
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidatu-saraksti/saskana-socialdemokratiska-partija
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidati/roberts-zile
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibai-lnnk
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidati/tatjana-zdanoka
https://epv2019.cvk.lv/pub/kandidatu-saraksti/latvijas-krievu-savieniba


Statistika par 2019. gada 
Eiropas Parlamenta vēlēšanām 

reģistrētajiem deputātu 
kandidātiem un 

ievēlētajiem deputātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

275

Dzimums

Vecums

Izglītība

Pilsonība

Deputātu kandidāti

Dzimums Kandidātu 
skaits %

Vīrieši 171 69,5%

Sievietes 75 30,5%

Ievēlētie deputāti

Dzimums Kandidātu 
skaits %

Vīrieši 5 62,5%

Sievietes 3 37,5%

Deputātu kandidāti

Vecums Kandidātu 
skaits %

21-30 gadi 25 10,2%

31-40 gadi 56 22,8%

41-50 gadi 51 20,7%

51-60 gadi 69 28,0%

61-70 gadi 33 13,4%

71-80 gadi 12 4,9%

Vidējais vecums: 48,3 gadi
Jaunākais kandidāts: 21 gadi
Vecākais kandidāts: 79 gadi

Ievēlētie deputāti

Vecums Kandidātu 
skaits %

41-50 gadi 4 50,0%

51-60 gadi 2 25,0%

61-70 gadi 2 25,0%

Vidējais vecums:  54,5 gadi
Jaunākais kandidāts:  42 gadi
Vecākais kandidāts:  69 gadi

Deputātu kandidāti

Izglītības pakāpe Kandidātu 
skaits %

Vidējā 28 11,4%

Augstākā 218 88,6%

Ievēlētie deputāti

Izglītības pakāpe Kandidātu 
skaits %

Augstākā 8 100,0%

Deputātu kandidāti

Pilsonības valsts Kandidātu 
skaits %

Latvija 244 99,2%

ASV 2 0,8%

Kanāda 1 0,4%

Spānija 1 0,4%

Vācija 1 0,4%*

Piezīme: procentu summa neveido 100%, jo kandidātiem 
iespējamas vairākas pilsonības

Ievēlētie deputāti

Pilsonības valsts Kandidātu 
skaits %

Latvija 8 100,0%



Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019. gada 25. maijā

276

Dzīvesvieta
Deputātu kandidāti

Dzīvesvieta Kandidātu 
skaits %

Rīga 130 52,8%

Daugavpils 3 1,2%

Jelgava 5 2,0%

Jēkabpils 3 1,2%

Jūrmala 18 7,3%

Liepāja 6 2,4%

Rēzekne 2 0,8%

Valmiera 1 0,4%

Ventspils 2 0,8%

Aizkraukles novads 1 0,4%

Amatas novads 1 0,4%

Ādažu novads 3 1,2%

Babītes novads 3 1,2%

Bauskas novads 1 0,4%

Carnikavas novads 3 1,2%

Cēsu novads 3 1,2%

Dagdas novads 1 0,4%

Dobeles novads 2 0,8%

Engures novads 1 0,4%

Garkalnes novads 2 0,8%

Gulbenes novads 1 0,4%

Ikšķiles novads 3 1,2%

Inčukalna novads 1 0,4%

Jaunjelgavas novads 1 0,4%

Jelgavas novads 5 2,0%

Kocēnu novads 1 0,4%

Kokneses novads 1 0,4%

Krāslavas novads 1 0,4%

Ķekavas novads 3 1,2%

Lielvārdes novads 3 1,2%

Ludzas novads 1 0,4%

Madonas novads 1 0,4%

Mālpils novads 2 0,8%

Mārupes novads 4 1,6%

Ogres novads 4 1,6%

Olaines novads 2 0,8%

Ozolnieku novads 1 0,4%

Raunas novads 1 0,4%

Rēzeknes novads 1 0,4%

Salacgrīvas novads 1 0,4%

Salaspils novads 3 1,2%

Saldus novads 2 0,8%

Saulkrastu novads 2 0,8%

Siguldas novads 3 1,2%

Talsu novads 1 0,4%

Viļānu novads 2 0,8%

Dzīvesvietas Latvijā nav 4 1,6%

Ievēlētie deputāti

Dzīvesvieta Kandidātu 
skaits %

Rīga 7 87,5%

Jūrmala 1 12,5%


	2019. gada 25. maija
Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā
	Normatīvie dokumenti
	Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums
	Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums
	Vēlētāju reģistra likums
	Eiropas Parlamenta vēlēšanu kandidātu sarakstu iesniegšanas instrukcija
	Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instrukcija
	Ārvalstu vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa komisiju izveidošanas instrukcija
	Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa komisijas darbības instrukcija
	Instrukcija
“Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība ārvalstīs Eiropas Parlamenta vēlēšanās”
	Eiropas Parlamenta vēlēšanu balsu skaitīšanas instrukcija
	Eiropas Parlamenta ārzemju vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas instrukcija
	Instrukcija
“Balsošanas sarīkošana ieslodzījuma vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās”
	Instrukcija 
“Balsošana stacionārās ārstniecības iestādēs un īslaicīgās aizturēšanas vietās Eiropas Parlamenta vēlēšanās”
	Eiropas Parlamenta vēlēšanu pasta balsošanas instrukcija


	Priekšvēlēšanu programmas,
deputātu kandidātu saraksti,
ziņas par deputātu kandidātiem
	1.	“Latvijas Krievu savienība”
	2.	“Latviešu Nacionālisti”
	3.	Latvijas Reģionu Apvienība
	4.	Zaļo un Zemnieku savienība
	5.	Politiskā partija “KPV LV”
	6.	“PROGRESĪVIE”
	7.	Jaunā Saskaņa
	8.	Jaunā konservatīvā partija
	9.	Attīstībai/Par!
	10.	“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija
	11.	Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
	12.	Rīcības partija
	13.	Atmoda
	14.	“Centra partija”
	15.	Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija
	16.	Jaunā VIENOTĪBA

	Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits administratīvajās teritorijās un vēlēšanu iecirknī balsošanai pa pastu
	Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos
	Par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu
zīmju skaits
	Pēc saņemto balsu skaita sakārtotie deputātu kandidātu saraksti ar atzīmēm «+» un svītrojumiem
	Deputātu vietu skaits Eiropas Parlamentā
	Eiropas Parlamentā ievēlētie deputāti
	Statistika par 2019.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātiem un
ievēlētajiem deputātiem
	_Hlk17792576
	_GoBack
	_Hlk17792634

